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Författningskommentar3

ochgamlamellankopplingenunderlättaskall vidirektivenEnligt nya
harFörfattningskommentarenförarbeten.eftersökandetregler och

finns ibestämmelsernaupplysainriktats pådärför att varom
förarbetena.finnertillkom ochdelagstiftning,nuvarande när manvar

bestämmelsernaredovisning hurutförligfallvissaI aven merges
avseddinte attåren. Kommentaren ärutvecklatsområdet har genom
tolkning.innebörd ellerbestämmelsernas rättaupplysningar omge
föreslårhand vii förstadock, näruttalandenVissa sådana görs

utformningföreslårellerändringarmateriellaförtydliganden eller en
tolkningar. Demöjligafleramedöverensstämmer en avsom

språkligadenuttryckssättoch0rdändringaromfattande somav
avsikten inteoftast intekommenteras närmedförtmodemiseringen

innebörd.reglemasändravarithar att

Inkomstskattelagen3.1

SOUtill 1928åroch komhand SIL. KLförsta KLiIL ersätter
1927:23,SOU1926:18,och SOU1924:53 54,SOUoch 70,1923:69

1928:SäU1,bet.1928:213,1927:lSäU1,bet.1927:102, prop.prop.
bet.1947:212,1946:79,SOUår 19471928:370 och SILSFS prop.

hänvisarförfattningskommentaren1947:576. ISFS1947:BevU50,
förarbeten.dessainte tillfortsättningenvi i

denågrakortfattat erinras störreskall härinledningSom avomen
iintetillkomstsedan KL:s tasi skattesystemetändringar uppsom

sammanhang.annat
inkomsterbeskattningenkommunaladenskeddeUrsprungligen av
belägenfastighetendäri den kommunoch rörelsefastigheterfrån var

juridiskafysiskaSåväldriftställe.fastfrånrörelsen bedrevseller som
År slopadeskommunalt. 1984ochbåde statligtbeskattadespersoner

1986och årjuridiskabeskattningenkommunaladen personerav
förhemortskommuneniskulle beskattasfysiskabeslöts att personer

sina inkomster.alla
till familje-och hänsyninkomstermakarssambeskattadesLänge

medperiodEfterhänseenden.i andrasituationen äventogs en
sambeskatt-upphördearbetsinkomster,särbeskattningfrivillig av
Ytterligareskattereforrn.års1970inkomsterdessaningen genomav



10 kap.1 SOU 1997:2

inskränkningar i sarnbeskattningen skedde vid 1982 års skattereform
och sambeskattningen avvecklades i princip helt år 1986, då deäven
kvarstående möjligheterna utnyttja makens avdragatt upphörde.
Andra familjerelaterade regler avvecklades stegvis, bl.a. attgenom
bamavdragen upphörde sedan barnbidrag införts år 1947. Det sista

1990 års skatterefonn.steget togs genom
Till början innehöll KL regler kommunal fastighetsskatten om en

grundad på taxeringsvärdet och fristående från inkomstbeskattningen.
lagen fanns ÅrI också bestämmelserna fastighetstaxering. 1953om

fastighetsskatten garantibeloppetersattes i princip utgjordeav som en
minimiinkomst fastigheten. Garantibeloppet slopades år 1986.av
Reglerna fastighetstaxering bröts år 1979 till särskild lag.utom en

En del dagens reglerstor för den kommunalaärav gemensamma
och den statliga beskattningen; reglerDessa finns alltid i sin helhet i
KL medan regleringen i SIL varierar. I 2 § förstal stycket SILmom.
finns hänvisning till antal paragrafer i KL och i andraett storten
stycket till anvisningarna till dels dessa paragrafer, dels andra
paragrafer i KL har motsvarigheter i SIL. kommentarenI nämnersom
vi inte särskilt bestämmelserna på grund dennaatt hänvisning ärav
tillämpliga också vid den statliga taxeringen. övrigtI regleringenär
självständig i SIL det ibland föräven de detaljernanärmareom
hänvisas till KL, § och5 6 § 1 respektive ocht.ex. 4 8se mom.
SIL.

INNEHÅLLAVD. I OCH DEFINITIONER

dennaI avdelning finns de grundläggande bestämmelserna om
inkomstbeskattningen. harHär vi också placerat kapitel medett
definitioner och förklaringar begrepp förekommer på fleraav som
ställen i lagen.

1 kap. Grundläggande bestämmelser kommunal ochom
statlig inkomstskatt

detta kapitelI finns de grundläggande bestämmelserna kommunalom
och statlig inkomstskatt. Här finns regler hur underlaget förom
skatten räknas fram, till vilken kommun och vilket landsting fysiska

skattskyldiga, taxeringsårär och beskattningsår. Vidare finnspersoner
hänvisningar till lagens övriga kapitel.
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förarbetenVissa

förarbetenföljandevi tilltill paragraferna hänvisarkommentarenI
ändrades.infördes ellerbestämmelsenårtalet dåbara attgenom ange

juridiskakommunala beskattningen1984 Den personerav
bet.1984/85:70,Fislopades, 1984:9,Ds prop.

och 10611984/85:SkU23, SFS 1984:1060

och 34,1989:33skattereform, SOUårs1990 1990 prop.
och 6511990:650SFSbet. 1989/90:SkU30,1989/902110,

paragrafernatillKommentar

1§
innehåll.derasoch kapitletinleder lagenParagrafen samt anger

skattskyldighet

§2
i första stycketkommunal inkomstskatt 1Bestämmelsen ärom

allmänUttrycketförsta-tredje styckena § KL.17hämtad §1 samtur
används i lagen iintevi inte med eftersom detkommunalskatt tar
förvärvsinkomstfinns i kap.§ 59 Begreppet1 KLövrigt. Resten av

bestäm-övrigt haroch § år 1990. I§ 1 2 SILinfördes i 47 KL mom.
Bestämmelsernasedan år 1928.oförändradevarit imelserna stort sett

hämtade från §stycket och 1 2inkomstskatt i första 1 2statlig ärom
SIL.mom.

beskattnings-skatteuttaget påtagit medVi har inte görs ettatt
Enligt vårskatteören, och 2 KL."skattekronor och 1underlag i

ochmed skattekronorfyller det nuvarande begreppssystemetmening
inte någonskatteuttaget i kronoroch bestämmandeskatteören av

beskatt-i denbör hellre uttryckasfunktion. Skatteuttaget procent av
förvärvsinkomsten.ningsbara

stycketexpansionsfondsskatt i första 3Bestämmelsen ärom
statlig inkomst-förslaget.från 30 kap. i Begreppethämtad ExmL, se

expansionsfondsskatt.omfattar till skillnad i dagskatt i IL ävenmot
skalljuridiskaBestämmelsen i andra stycket att personerom

och SIL.inkomstskatt hämtad från § 3betala statlig 1 1är mom.
skattereform.fick sin nuvarande utformning i års De1990Momenten
statligt.beskattas sedan år barajuridiska 1984personerna

Tredje stycket har utformats hänvisning.som en
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§3
Bestämmelserna i första andraoch styckena vilkentill kommunom
fysiska skall betala skatt hämtade från 56 § KL och 14 §ärpersoner
1 första andraoch styckena SIL. ändradesDessa genomgripan-mom.
de år 1986 den s.k. utbobeskattningen slopades och bestämmelsernär
infördes kommunal beskattning skulle ske bara i hemortskom-attom

prop. l985/86:150, bet. 1985/86:SkU50, SFS 1986:473.munen
Bestämmelserna landstingsskatt har sitt i § första1 ochom ursprung
tredje styckena KL.

kommunal inkomstskatt ingår i dag, förutomI kommunalskatt och
landstingsskatt, också församlingsskatt. Eftersom församlingsskatten
kommer någon form medlemsavgift denersättasatt attav av menar

hemmainte hör i IL.Vi därför bestämmelserna försam-attanser om
lingsskatt bör i särskild lag, IL skall tillämpas tidigaretas änen om

regleringenden medlemsavgifter.nya av
Bestämmelserna beskattningsort har för juridiskaom personer

betydelse endast för vilken skattemyndighet skallavgöraatt som
besluta taxeringen. bestämmelserDessa hör därför inte hemma iom
IL, bara skall innehålla de regler behövs för fastställaattsom som
inkomstskatten, i reglerar förfarandet.TL Däremot har deutan som
för fysiska betydelse såväl för frågan skattemyndig-rättpersoner om
het för skattesats för kommunal inkomstskatt. Regleringenrättsom

vilken skattemyndighet skall besluta taxeringen hör ävenav som om
för fysiska hemma i medan deTL, regler betydel-ärpersoner som av

för skattens storlek måste finnas i IL. Vi har därför i frågase om
fysiska i tagitIL regler kommunal inkomstskattattpersoner om
skall betalas till hemortskommunen och motsvarande landsting.
Regleringen vilken kommun hemortskommun bör alltsåärav som
enligt vår mening placeras i frågaTL i både fysiska och juridiskaom

eftersom så i fall måste ske i fråga juridiskavartpersoner, om
personer.

Bestämmelserna beskickningspersonal i tredje stycket ärom
hämtade från 70 § 1 KL.mom.

Bestämmelsen i §71 KL skatt för kommunaltatt gemensamtom
ändamål skall användas för utjämna skattetrycket mellan olikaatt
kommuner och andra menigheter har inte tagits med i eftersomIL, vi
inte kan finna fyllerden någon funktion.att
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skattenförUnderlaget

förvärvsinkomsterskatt påFysiska personers

§4
Bestämmel-skatten.förunderlagetvadreglerarParagrafen utgörsom

och8KLoch 5046, 47 samtfrån 27,hämtadeärserna
beskattningsbaradentaxerade ochdenför hurPrincipemaSIL.9

tillkomst.sedan KL:svarit desammaharframskall räknasinkomsten
1990, 2åri lagenintroduceradesförvärvsinkomst seBegreppet
1994 prop.lydelse årnuvarandefick sin§ KLi 50Bestämmelsema

och1994:1677SfU6, SFSoch1994/95:AU5och bet.99,1994/95:41
1678.

kapitalinkomsterskatt påFysiska personers

§5
kapital-påfor skattunderlagetvadBestämmelserna ärsomom

infördes årstycket SILtredje§i 10sittharinkomster somursprung
kap. 8jfr 591990,

skattJuridiska personers

§6
forframräknasbeskattningsunderlagethurBestämmelsen om

MotsvarandeSIL.och 98hämtad frånjuridiska ärpersoner
tillkomst.desssedanifunnits SILbestämmelser har

inkomstslagolikaförBestämmelser
bestämmelserGemensamma

§§7-9
hänvisningar.utformatsharBestämmelserna som

beräkningSkattens

§10
hänvisning.utformatsharBestämmelsen som en
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Taxeringsår

§11
Definitionen taxeringsår hämtad från förstaär 3 § stycket KL. Enav
motsvarande bestämmelse har funnits där sedan KL:s tillkomst.

Beskattningsår

Fysiska personer

12 §
Definitionen beskattningsår för fysiska i första stycket harav personer
i dag sin placering i 3 § första stycket KL. En motsvarighet har
funnits där sedan lagens tillkomst.

Bestämmelsen i andra stycket beskattningsår i vissa fall förom
enskilda näringsidkare hämtad frånär 3 § andra stycket KL. Den
infördes år 1993 Ds 1993:28, 1993/94:50, bet.prop.
1993/94:SkU15, SFS 1993:1541. Vi har inte tagit med uttrycket
brutet räkenskapsår eftersom det i övrigt inte förekommer i IL.

Inkomster handelsbolagi

§13
Bestämmelsen beskattningsår för dem delägare i handels-ärom som
bolag hämtad frånär 3 § tredje stycket KL infördes år 1993,som
förarbeten 12se

Juridiska personer

§14
Bestämmelsen beskattningsår för juridiska hämtadom ärpersoner
från §2 1 fjärde stycket SIL. Den kom till i samband medmom. att
den kommunala beskattningen för juridiska slopades årpersoner
1984.

Hänvisning till andra lagar

§15
Hänvisningen i första ledet hämtad frånär 1 § fjärde stycket KL och
1 § 5 SIL. Ovriga hänvisningar föreslåsmom. av oss.
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förklaringarochDefinitioner2 kap.

förklaring-ochdefinitionerantal desamlathar vikapiteldetta ettI av
användsVissa begreppalla.intelagen,finns ibegrepp mensomar av
placeraanledninginte någonfinns det attoch dåställepåbara ett
intimtsåkan hängaAndra begreppkapitel.i dettadefinitionen

definierasbästkapitel deibestämmelser attmed övriga ettsamman
och begränsatobegränsatbegreppenexempelvissammanhanget,i det

fåmansföretag.begreppetliksomskattskyldiga
ivisstanvänds på sättbegrepp ettförklaringarMed att ettavses

användning.utvidgadharbegreppdet såOftastlagen. att ettär en
fysiskabestämmelsernaexempel kan nämnas attSom personerom

fysiskaintededödsbon, ärpåtillämpas attskall trots personer.
hörde begreppbokstavsordningiinte utanBegreppen tas somupp
hittaför läsarenunderlättavarandra. attefter Förplacerats attharihop

förkla-ochdefinitionerdeförklaringarochdefinitioner samtdessa
paragrafkapitlet medinledshåll i lagen,andrapåfinnsringar ensom
finnsvarje begreppEfterbokstavsordning.ibegreppen endär tas upp

ellerdefinierasdär detparagraferdeellertill denhänvisning
används i lagenparagrafenmed ifinnsbegreppförklaras. De som

förkla-ellerdefinitionernatillhänvisningarnågrafinnsdetattutan
användsbegreppendärbestämmelserdeleder tillringama. Det att

bostadsföre-sådanställenfleradetstårSILIbli kortare. t.ex.kan
mom. Deti § 72bostadsaktiebolagsådantellerning avsessom

privatbostadsföretag.uttrycketkortaremed deti ILersätts
särskilt de-det finnstillkännerläsarna ettkräver attSystemet att

innebäradet intekommertillämpare attfinitionskapitel. För vanen
innehålls-de läserifrånutgåfårandraFör attproblem.några enman

definitioner. Ettkapitel medfinnsdetochförteckning ettattser
inteförklaringamaochdefinitionernaocksåkräversådant attsystem

inteläsarenanvändning sånormalfrån attmycketalltföravviker ens
kännsDetunder begreppet.faller införhållandevisstundrar ettom
skallfastigheterbestämmelsernafrämmandesannolikt inte att om

sådanaegendomlösbyggnader samtärocksåtillämpas som
ochkap. 2byggnaden enligt 2tillhörbyggnadtilltillbehör somen

byggnadenstillhörkylskåp, deochbadkarjordabalken,3 t.ex. om
utvidga begrep-lämpligtmindreemellertidskulle attDetägare. vara

bohag.vanligttillfastighet att t.ex.pet avse
inte,definierasi lagenanvänds t.ex.vanliga begreppMånga som
innebör-allmännadenbodelning. Dåkonkurs ochaktiebolag, avses
eller detlagstiftningdefinierat ikanDetbegreppet.den annanvaraav

civilrätten.begrepp inomallmänt vedertagetkan ettvara
motsvarig-utländskadessomfattar ocksåbegreppFrågan ettom

med kommentar.§också 2avsnitt Sebehandlats i 2.5.harheter
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finnsDet undantag från flera de begrepp definieras i lagen.av som
skulleDet kunna markeras det föreskrivs definitionenatt attgenom

gäller "om det inte något . Vi har emellertidsägs funnit detattanna
överflödigt. det finnsOm specialbestämmelseär vaden om som avses

i visst fall, gällerså naturligtvis denett specialbestämmelsen i det
fallet. Som kanexempel bestämmelsen inärrmas 20 kap. 23 §att om

skall räknas närstående den allmänna definitio-övertarvem som som
i kap.51 6 Likaså naturligtvis regleringen i 39 kap. §tar 4nen om

vad med koncern i 39 kap. den allmänna definitionenöversom avses
svenska koncerner i 5av

Vissa förarbeten

kommentaren tillI paragrafema hänvisar följandevi till förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1990:1 1990 års skatterefonn, SOU och1989:33 34, prop.
1989/90:110, bet. 1989/98:SkU30, SFS 1990:650

1990:2 1990 års skattereform, 1990/91:54, bet.prop.
1990/9l:SkU10, SFS 1990:1421

Kommentar till paragraferna

Var det finns definitioner och förklaringar

§1
paragrafenI finns inledning till kapitlet lista med uttrycksamten en

används i ListanIL. uppställd i bokstavsordning. finnsDär deärsom
begrepp definierade eller förklarade i detta kapitelär desamtsom
begrepp definierade eller förklarade i andra kapitelär ochsom som
används på andra ställen i IL i samband med definitionen. Med iän
listan finns också vissa begrepp vid tillämpning ingår iIL ettsom av
utvidgat begrepp, bankaktiebolag ingår i begreppett.ex. som
aktiebolag, 4se

detNär gäller begreppet närstående hänvisas till 51 kap. §6 som
generell definition. vissaPå ställen finns utvidgat närstående-etten

begrepp, 39 kap. 7 I nuvarande lagtextt.ex. finns definitionense
närstående i punkt 14 anvisningarna till 32 § KL. vissa fallIav av

används begreppet närstående med hänvisning dit medan det påen
andra ställen saknas sådan hänvisning. Ibland det tämligen klartären

det det närståendebegreppetäratt medan det i andra fall ärsom avses
tveksamt. Definitionen begreppet närstående har funnits medmer av
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därförsedan lagstiftningen fåmansföretag tillkom år 1976. Det ärom
där harsannolikt det den krets finns närär avsettsatt somsom

det detdärför ifrånbegreppet närstående har Vi utgår äranvänts. att
begreppet det inte står något annat.som avses, om

ekonomiska före-definitionVi har inte tagit någon begreppetav
också bostadsrätts-ekonomiskai föreningarIL. Medningar avses

föreningar och bankerföreningar medlemsbanker. sådanaoch Att
framgår emellertidekonomiska föreningaromfattas begreppetav
och kap. 2 § lagenbostadsrättslagen 1991:614 1redan kap. §1 1av
därförmedlemsbanker. inte någonfinns1995:1570 Detom
imed det i särskild definition IL.anledning att ta en

motsvarigheterUtländska

§2
motiveringen behandlas avsnitt fråganallmänna i 2.5denI ettom

utländska före-används bör omfatta motsvarandebegrepp ocksåsom
det intedär har vi principenframgår förteelser. Som att,stannat om

utländskaså begrepp också motsvarandenågot ettannat, avseranges
företeelser.

stycket har lagt till stridervi i första om inte angesAtt motannat
normalt används i kommentaren i inledningenden princip H.,som se

till kapitel. vi ändå lägger till det här beror pådetta Att att annars
bestämmelse det gällerskulle kunna tolka där står någotattenman

förhållanden svensk koncern så ocksåsvenska t.ex. att mot-en
omfattas.utländska företeelser utländska koncernersvarande

huvudprincipen i första stycket har vi gjort vissa undantag.Från
vanligenlandsting, kommuner och församlingarOrden staten, avser

fråga de begreppensvenska landstingbara svenska Ietc.staten, om
gällerundantag i andra stycket. Naturligtvishar därför tagit ett

statlig, kommunal och liknande.detsamma för uttrycken
gäller bestäm-Undantaget i tredje stycket första stycket inteatt

skall ske vidgrundar sig vad har skett ellermelser på som somsom
fastighetstaxering bl.a. uttryck knyterbeskattning eller avser som-

inkomstbeskattningen. exempel kantill Som nämnas att enan
skattskyldige harförutsättning för bestämmelse kan denattvaraen

bara avdrag harmedgetts värdeminskningsavdrag. Dåett somavses
inkomsttaxeringen. kan ocksåmedgetts vid den svenska Det vara

fråga fastighetstaxeringen eller mervärdesbeskatt-uttryck vidom
uttalandenningen. 1989/901110 finnsI s. 645 attprop. om

användandet specifika begrepp vid fastighetstaxeringen innebär attav
utländska motsvarigheter inte omfattas.
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Juridisk person

§3
juridiskBegreppet används i huvudsak på isättperson samma som

civilrätten. Vissa juridiska särbehandlas emellertid vidpersoner
inkomstbeskattningen de inte själva, delägarna,att utangenom
beskattas. gäller svenska handelsbolag och sådana juridiskaDetta

förvaltar vissa samfälligheter. Vidare särbehandlaspersoner som
dödsbon de beskattas fysiska jfr kap..4 I ILattgenom som personer
omfattar därför begreppet juridiska dessainte tre sorterspersoner
juridiska de behandlas annorlunda framgårAtt ocksåpersoner. av
skattskyldighetsbestämmelsema, och kap.4 6 6 § andra5 samtse
stycket. Bestämmelserna vilka samfälligheter ingår iom som

juridiskabegreppet behandlas i kommentaren till 6närmarepersoner
kap. 6

Svenska värdepappersfonder juridiskainteär personer, men
behandlas skattemässigt sådana sedan år 1974 SOU 1969:16,som

1974:181, bet. 1974:SkU64, andra stycket.SFS 1974:995,prop. se
framgår § 3 SIL. bestämmelse infördesDet l Denna år 1990av mom.

199022 samtidigt bytte aktiefonder tilluttrycket värde-som man
pappersfonder. finns ocksåDet bestämmelser värdepappers-om
fondernas skattskyldighet i kap.6 § och hur de beskattas i5 38om
kap. och15 16 §§.

finns ingaDet särskilda bestämmelser för utländska värdepap-
persfonder, också i kommentarerna till 6 kap. §§.7-9se

treaüe-femte styckena finnsI några hänvisningar.

Aktiebolag

§4
ochI KL SIL har begreppet aktiebolag fått omfatta också bank-

aktiebolag och försäkringsaktiebolag. De emellertid associa-är egna
tionsformer. föreskrivsHär därför med aktiebolag ocksåatt avses
bankaktiebolag och försäkringsaktiebolag.

Svensk koncern

§5
koncern användsBegreppet på flera ställen dagensi skattelagstiñning

det definieras. andraI bestämmelser begränsas begreppetutan att
moderföretaget skall viss företag se 2 § 4att typgenom vara en av

tionde stycket SIL. Om det inte finns sådan begränsningmom. en
kan det uppkomma tvekan vad eftersom begreppet iom som avses
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med olikacivillagstiftningen används koncerner typer av
tveksamtframför allt kanmoderföretag. Vad är omvarasom

dels sådanautländska motsvarigheter,begreppet omfattar dels
årsredovisning ii lagen 1980:1103koncerner om m.m.som avses

näringsidkareeller enskildamed handelsbolagvissa företag som
moderföretag.

bestämmelselåg till grund förpropositiondenI en omsom
kap.finns i § f KL 11 10 §personalrabatter 32 3korsvisa mom.som

definierade koncem-sådana i lagmed koncernstårIL att avses
kap. aktiebolagslagen 1975:1385, 1finns i bl.a. §begrepp 1 5som

och kap.ekonomiska föreningar 1 §1987:667 1kap. § lagen4 om
i vissa företag prop.årsredovisninglagen 1980:1103 m.m.om
motsvarande utländskastår det inget1994/95:182 45. Däremot oms.

där begreppetförarbetena till övriga bestämmelserkoncemer. I
uttalandenbegränsning saknas detanvänds någonkoncern utan om

med begreppet.vad avsessom
kommitbestämmelse i kap. IL har detdet gäller LAU 39När en

bara svenskafrån Skatterättsnämnden innebäravgörande attett som
omfattas, vidare i kommentaren till 39 kap. 4 I 39koncerner se

koncerntagit definition begreppetkap. § har vi4 somen av
ochräknas i vissa lagrumdet till koncernerbegränsar som upp

emellertidkoncemer. Definitionendärigenom till svenska är
begränsad till det kapitlet.

finns koncerner ochde bestämmelsergå igenomAtt som om
enskilt fall svår ochskall tolkas i varjehur begreppet äravgöra en

bestämmelsenomfattande uppgiñ. exempel kanSom nämnas om
skäl till denkorsvisa personalrabatter där inte kan finna något att

systerföretag moder-skall omfatta rabatter från utländsktett om
svenskt systerföretagföretaget svenskt inte rabatter frånär ett ommen

fram tillmoderföretaget Vi har därför kommitutländskt.är att
stället har viuppgiñen inte bör utföras Skattelagskommittén. Iav

de har den innebördför tolka dagens bestämmelser så attstannat att
innebär också sådanaavåg i 1994/95:182. Detprop. attsom man

årsredovisning i vissa företagkoncerner i lagen m.m.som avses om
däremot inte utländska koncemer.omfattas begreppet menav

Eftersom vi huvudregel låter begreppen också motsva-avsesom
deutländska företeelser skriver vi svenska koncerner irande ut

här definierar vibestämmelser där vi använder begreppet och i §5
svenska koncemer.



kap. SOU20 2 1997:2

Fastighet

§6
denna paragraf kommer bestärmnelsema fastigheter ocksåGenom om

omfatta viss lös egendom. finnsBestämmelsen i dag i § tredje4att
stycket KL.

byggnader lös egendom skall behandlas fastigheterAtt ärsom som
har gällt sedan tillkomst.KL:s

tillbehör fannsBestämmelsen ursprungligen i punkt 2om av
anvisningarna till § där den infördes8 KL, âr 1973 prop. 1973:162,
bet. 1973:SkU70, 1973:1099. kan påpekas hänvisningenSFS Det att

innebärtill jordabalken inte tillbehören måste omfattasatt av
och alltså finnas i förjordabalkens regler Sverige, bara tillärutan att

tillbehörens karaktär.beskriva
finns§ första stycket KL bestämmelse inkomstI 4 atten om av

beräknas på grundvalfastighet vad bestämts vid fastig-av som
Bestämmelsen infördes fastig-hetstaxering. då föreskriñema om
brötshetstaxering KL år 1973 prop. 1973:162, SFSut ur
Eftersom det inte finns1973:1099. något behov sådanav en

den inte medbestämmelse, i IL.tas

Fastighetsägare

§7
Genom hänvisningen till kap. fastighetstaxeringslagen1 5 §
l 979: kommer vissa152 inte till fastighet ändåär ägare attsom en
behandlas de innehar fastighet medägare, t.ex. tomträtt.som ensom
Bestämmelser utvidgat fastighetsägarbegrepp ihar funnits KLettom
sedan lagens tillkomst. Från början fanns de i 13 § KL men numera
finns de i § andra4 stycket KL.

Vi har flytta hit den materiella bestämmelsen frånövervägt att
fastighetstaxeringslagen eftersom det lämpligare bestämmelsenär att
står i lag reglerar vad fastighetsägare skattskyldig förär änen som en
i lag hur fastigheter skall Vi har emellertid kommittaxeras.en om
fram till bestämmelsen bör finnas i lagen 1984: 1052att snarare om

fastighetsskatt.statlig

Privatbostad

§8
privatbostadBegreppet infördes skattereform1990 årsgenom

ändradesl990:l. Det redan år, då bestämmelsen i förstasamma
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lades till 1990:2.tvåfamiljsbostadandra meningstyckets om
styckenaandra och fjärde KL.i dag i §Bestämmelserna finns 5
bostäderutländskamotsvarandeBestämmelserna är nya.om

fastig-skett vidvad harföreskriviti § harEftersom vi 2 att som
skulleföreteelser,motsvarande utländskaomfattarintehetstaxering

privatbostadsbegreppet.falla utanförutomlandsbostäderalla armars
avsiktenutläsasskatterefonn kantill års1990förarbetena attAv var

för bostäder påundantagmedmotsvarigheterutländskaävenatt -
privatbostäder ochskulle betraktasjordbruksfastigheter som-

6441989/901110 501kapitalinkomstslaget prop.ibeskattas s.
med detta.enlighetbestämmelserna iutformatf.. Vi haroch 731

§9
småhus på lant-fastigheter medvissastycket kansista KLEnligt 5 §

näringsfastigheter.begäran räknasbruksenheter på ägarens som
bet.l993/94:91,år 1993 prop.infördesBestämmelsen

stycket ändrati förstaVi har1993:1524.SFSl993/94:SkUl7,
skall räknassmåhus inte privat-sådantbestämmelsen så att som

skall nämligenprivatbostäderfinnsbestämmelserbostad. De omsom
bestämmelsenförmed undantagsmåhus,sådanagälla förinte om

tillanvisningarna 22 § KLstycketfjärdei punktbränsle 1uttag avav
från § tredjestorlek kommer 5Definitionen§ IL.kap. 515 av

stycket KL.
fastigheterstycketandra DeBestämmelsen i ärär avsessomny.

fastigheter medförsta stycket KLEnligt §statarlängor. 5 ärs.k.
småhuset skallprivatbostadsfastigheter, eftersomintesmåhussådana
heller sådanafamiljer.bostad eller två Inteinrättat ensomvara

privatbostäder.bestämmelsernaomfattasskallsmåhus omav
kanlantbruksenhetergäller för småhus påbåda styckenaEftersom

stycketförstagrund bestämmelsen i slutetparagraf- pådenna avav
småhus i utlandet.bli tillämplig påintei §8 -

§10 i
beskattningsåretsförhållandena viddetBestämmelsen ärattom
skall räknasbostadavgörande förutgång är somom ensom
meningen Denförsta KL.stycketfrån § sjätteprivatbostad kommer 5

§placerats i 11bestämmelsesamtidigt med deninfördes som
1990:1.

effekter kantillbakaverkandefåunder kanförändring åretEn som
förhållandenabörtala för detförutse. kansvåra Det attatt varavara

föravgörandeskallingångbeskattningsåretsvid om envarasom
vid bedöm-privatbostad påräknasbostad skall sättsamma somsom

s.k. äktaskallbostadsrättsföreningningen anses vara enenav om
kapitalvinstbeskattningen se 26 § 1bostadsrättsförening vid mom.

stycket för ellerandra IL. Deoch kap. §tredje stycket SIL 44 1
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nackdelar det kan innebära välja den eller andra tidpunk-attsom ena
emellertid sådan materiell fråga inte bör behandlasten är en som av

Skattelagskommittén.

11 §
Paragrafen innehåller den finnss.k. tröghetsregeln, Bestämmelserna

däri § sjätte stycket KL, de infördes år 1990 199022.5 Första
stycketinnebär bostad hos behåller sin karaktäratt ägareen samma av
privatbostad det inträffar den inte längrenågottrots att gör attsom
borde privatbostad.anses som

Enligt andra stycket gäller tröghetsregeln också privat-när en
bostad övergår bodelning eller gåva. Vi hartestamente,genom arv,

fysisklagt till bestämmelsen gäller bara den övergår tillatt om en
juridisk eller handelsbolag inneharOm ettperson. en person en

fastighet eller bostadsrätt denna alltid näringsfastighet respektiveär
näringsbostadsrätt.

§12
paragrafen finns bestämmelse privatbostad ingårI atten om en som

i dödsbo behandlas privatbostad under efter dödsfal-några årett som
let. motsvarande bestämmelse finns i dag i § tredjeEn 53 3 mom.
stycket gäller också vid den statliga taxeringenKL. Den genom en
hänvisning i § kom till vid års6 3 SlL. Bestämmelsen 1990mom.
skatterefonn och ändrades handelsbolags-1990:1 år 1993 då
beskattningen äldre dödsbon slopades DsSOU 1991:100,av

1993/94:50,1993:28, bet. 1993/94:SkUl5, 1993:1541.SFSprop.
den nuvarande bestämmelsen den gäller egendomenI står omatt

fortfarande uppfyller förutsättningarna för kunna räknasatt som
privatbostad. harDetta ändrat till bostaden fortfarandeom är av
sådant slag den kan privatbostad. Skälet följande.att ärvara en

den allmänna motiveringen i den proposition vilkenI genom
bestämmelsen infördes följande 1989/91:110,prop. 502:sägs s.

undvika privatbostad ingår i dödsbo omedelbartFör att att som
redovisas i inkomstslagetmåste näringsverksamhet bör emellertid just

den situationen Privatbostadsreglemasärregleras. bör i sådanen
få tillämpas under fyrasituation kalenderår efter dödsfallet. En

förutsättning naturligtvis kraven i fråga användningär att om m.m.
uppfylldes den avlidne. Under den angivna tiden bör dödsbodelä-av

hinna skifta fastigheten.utgarna
det betänkande låg till för finnsI grund bestämmelsernasom

tankegångar SOU del utredningens1989:33, 56. Isamma s.
förslag till lagtext fanns inte rekvisitet egendomen fortfarandeatt
uppfyller förutsättningarna för kunna räknas privatbostad. Detatt som
kan påpekas regeln då hade mycket betydelse eftersom detatt större
inte fanns något förslag införa tröghetsregeln, 11attom se
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redanprivatbostadskaraktär retroaktivtBostaden skulle då förlora sin
vid utgångendödsåret eftersom det förhållandenafrån ingången ärav

avgörande,året 10är seav som
prop.specialmotiveringen till § KL53 3I sägsmom.

påpekasbör1989/90:11O bl.a. följande: Vidare657 atts.
egendomenprivatbostadskriteriet fall får uppfyllti detta omanses

eller fritidsbos-används eller avsedd användasär permanent-att som
närståendesådanatad någon dödsbodelägarna eller dessa somav av
§ Likasåtill 32 KL.i punkt stycket anvisningarna14 sista avavses

dödsbo inteprivatbostad denbör egendomen somavomanses som
vilken använderbostad fysiskhandelsbolag upplåtsär personsom

betraktavaritden i dennes hadeegendomen på sådant attsätt ägoatt
privatbosta .som

medspecialmotiveringenuttalandenahar förena iVi svårt att
närståen-elleranvänds dödsbodelägarnalagtexten. egendomenAtt av
in. Omfritidsbostad möjligende eller kanpermanent- passasom

kan dockfysiskdödsboet bostad upplåtenhar person,enen
kunnaförknappast uppfylla förutsättningarnaegendomen attanses

kanprivatbostad. tolkning kanräknas Den göra som passamansom
egendomenmed uttalandena ordet kunna innebärihop är att att

privatbostad.det slag den kan Sommåste av attvara vara en
får till trefa-exempel kan småhuset inte ha byggtsnämnas att om

privatbostadsföretaget får blivit oäktamiljshus eller inte haatt en
bostadsrättsförening. finns emellertid något krav egendo-Då inte att

verkligen används eller fritidsbostad. Denpermanent-men som
karaktär bostaden står ibehåller således sin även tom, t.ex.om

försäljning. sådan tolkning går också bättre ihopavvaktan på Enen
med allmänmotiveringen och utredningens förslag.

Privatbostadsfastighet

§13
privatbostadsfastighet hämtad från § förstaDefinitionen 5ärav

skattereforminfördes i samband med årsstycket 1990KL. Begreppet
mindre ändring gjordes år 1990:2.199011. FörEn attsamma

privatbostadsfastighet förstfastighet måsteäravgöra manom en en
huset privatbostad eller, i fråga tomtmark,avgöra ärom en om om

denna skall bebyggas med privatbostad, 8-12 §§.en se
uteslutit villkorförsta stycket tredje strecksatsen har viI ett att

inrättat familjer.småhuset till bostad åt eller två Villkoretär en
behövs inte på grund den bestämmelse placerats i 9 § andraav som
stycket.
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tredje stycketI har vi gjort tillägg för byggnader och fastigheterett
utomlands. Det den utvidgning begreppet privatbostadmotsvarar av

vi har gjort i 8som

Näringsfastighet

§14
infördesOckså begreppet näringsfastighet års skatte-1990genom

reform Definitionen finns i § första stycket1990:1. 5 KL. För att
fysisk fastighet näringsfastighet fåravgöra ärom en persons en man

först gå igenom bestämmelserna för privatbostäder och privatbostads-
fastigheter i §§. Juridiska handelsbolag kan8-13 och barapersoner

näringsfastigheter.inneha
bestämmelsen finns ingen utvidgning till utländska motsvarig-I

sådan behövsheter. Någon inte eftersom fastighet sådantär ett
allmänt begrepp omfattar utländska motsvarigheter.ävensom

Småhus, småhusenhet, hyreshusenhet, industrienhet och
lantbruksenhet

§15
småhus, småhusenhet,Begreppen hyreshusenhet, industrienhet och

lantbruksenhet hämtade från fastighetstaxeringslagen. Vissaär av
dessa begrepp i § tredje stycket5 KL med hänvisningomnämns en
till fastighetstaxeringslagen. Också denna bestämmelse infördes

1990 års skattereform l990:1.genom

Andelshus

§16
Definitionen andelshus hämtad från punkt anvisningarna5ärav av
till 23 § där bestämmelsenKL, placerades års1990genom
skattereform Dessförinnan1990:1 fanns den i 25 § 2 förstamom.
stycket Bestämmelsen infördesKL. där år 1979 prop. 1978/79:209,c
bet. 1979/80:SkU11, SFS 1979:1017.

Privatbostadsföretag

§1 7
Begreppet privatbostadsföretag definitionen har sinär nytt mot-men
svarighet i 2 § 7 SIL. Definitionen ursprungligen placeradmom. var
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varitoch har itill 24 § KLanvisningarna stort setti punkt 3 av
tillkomst.lagensoförändrad sedan

bostadsföreningarschablonbeskattningensamband medI att av
rättspraxisöverlämnades avgöraår 1954 attinfördes om en

ochbostadsföretagäktas.k.skullebolagellerförening ett somanses
SFS1954:BevU18,bet.1954:37,schablonbeskattas prop.därmed

anvisningarårmeddelade 1957Riksskattenämnden att1954:51. om
helaminst 60 %företag däravsågsbostadsföretagäktamed av

på lägenheterbelöptefastighetbostadsföretagetstaxeringsvärdet för
meddelanden 1958Riksskattenärnndensmedlemmar,upplåtitssom

År anvisningarnapunktdefinitionen i 3utvidgades19662 avnr p
ochgarageföreningaromfatta ocksåtill§24 KLtill att

Fi 1966:4,Dsliknandegemensamhetsanläggningar natur prop.av
skeddeSlutligen1966:696.SFSl966:BevU62,bet.1966:151, en

infördesanläggningdå orden gemensamföljdändring år 1975 som
Bsamfälligheter Dsbeskattningförregleri ändradeledett av

Då den1975:259.SFS1975:SkU22,bet.1975:48,1982:6, prop.
år 1984slopadesjuridiskabeskattningenkommunala personerav

SILtill §2 7sakliga ändringardefinitionenfördes överutan mom.
SFS1983/84:SkU23,1983/84:70, bet.Fi 1984:9,Ds prop.

och 1061.1984:1060
RSV Sår 1995rekommendationer,meddelatharRSV senast
och förfortfarande 60bostäder1995:43. För är procentsatsen

tillbegreppetinförtpunkten har1den 90. Igarageföreningar är
kvantifierande begreppkommentarövervägande del, förklart omse

i avsnitt 2.4.2.
med itagitsharsvenska företagbarapåpekaskanDet att
privat-finnsbestämmelsereftersom dedefinitionen omsom

företag.svenskabara påskall tillämpasbostadsföretag

Privatbostadsrätt

§18
för hadetföreslagitVi har ettprivatbostadsrätt attärBegreppet nytt.

bostadsrätt äranvända. Föruttryck avgörakortare attatt enenom
vadbestämmelsernadelstillämpamåsteprivatbostadsrätt omman

vadbestämmelserna§§, delsprivatbostad i 8-12är somomensom
privatbostadsforetag i 17är ett

privat-utvidga begreppetvi valt inteparagraf hardennaI att
flestadeeftersommotsvarighetertill utländskabostadsrätt

tillämpas påinte skallprivatbostadsrätterfinnsbestämmelser som om
motsvarigheter.utländska
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N äringsbostadsrätt

§19
Liksom begreppet privatbostadsrätt begreppet näringsbostadsrättär

För bostadsrätt näringsbostadsrättnytt. avgöra måsteatt ärom en en
tillämpa bestämmelserna i 8-12, och17 18 §§.man

heller i dennaInte paragraf finns det något behov utvidgaattav
begreppet till utländska motsvarigheter.

Gift och make

§20
Bestämmelsen de lever tillsammans giftaatt attutanom som vara
under vissa förutsättningar skall behandlas makar kommer frånsom
65 § femte stycket infördesKL. Den år 1960 prop. 1960:76, bet.
1960:BevU40, SFS 1960:172.

65 § andra-fjärdeI styckena och i anvisningarnaKL till
paragrafen finns också bestämmelser makar skall behandlasnärom

gifta skattemässigt.som
Redan vid tillkomsten farmsKL det bestämmelse i 65 §av en om
det förhållande har rått under delenatt beskattningsåretstörresom av

skall avgörande för två gifta. Denvara om personer anses som
bestämmelsen finns i paragrafens fjärde stycke.nu

År 1952 tillkom bestämmelse skattskyldig ingåttatten om som
äktenskap skall räknas giñ först beskattningsåret därefter. Densom
bestämmelsen finns i andra stycket 65 § KL.nu av

Slutligen infördes bestämmelse i 65 kap. tredje stycket år 1960en
gifta makar levt tillsammansatt skall räknas gifta ocksåom som som
detunder beskattningsår make avlider.som en
§I 52 2 finnsKL bestämmelse hänger medmom. en som samman

bestämmelsen makar skall behandlasnär gifta skattemässigt.om som
föreskrivsDär äkta makar levt åtskilda under beskattningsåretatt som

skall varandra oberoende skattskyldiga. Bestämmelsernaanses som av
i §52 2 har funnitsKL med sedan lagens tillkomst.mom.

Samtliga dessa bestämmelser innebär makarna behandlasatt som
gifta eller ogifta under helt beskattningsår. tillkomDe detett när
fanns sambeskattning makar. Då det viktigt avgöraen attav var om
makar skulle gifta under hela beskattningsåret eftersom detanses som

omöjligt dela året på ochatt sambeskattningsdel.sär-var upp en en
finns detNu inte längre någon egentlig sambeskattning makar.av

Vissa inslag sambeskattning finns dock i följande regler:av
Bestämmelser fördelning inkomst mellan makar i dagensom av-

20 punkt 13 anvisningarna till 32 § och anvisningarna till 52 §av
KL 55 kap. IL.
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närstående i bl.a. punkt 14Bestämmelser transaktioner medom-
kap.anvisningarna till 32 § KL 51 IL.av

anvisningarna tillmakar i punkt ochBestämmelser 3 4 avom-
handel med fastighetertomtrörelse, byggnadsrörelse och§ KL21 om

kap. IL.24
gift punkt anvis-grundavdrag för skattskyldig i lSärskilt av-

kap. §.ningarna till 48 § KL 58 ll
talarsituationer finns det inte någotflesta dessadeI emotsomav

delarbehandlas under olikaskattskyldig olikaatt av sammaen
giftagrundavdrag försärskiltdet gällerbeskattningsår. När

hela beskattningsåret. Iemellertid regel förskattskyldiga behövs en
makebegreppetnuvarande regleringen inte påbygger denpraktiken

förgälla ocksånivå och detta kanuppbuma pensionenspå denutan
framtiden.

inte behövs reglerkommit fram till detdärförVi har attatt om
detbeskattningsår.gifta under helt Närskall behandlasmakar ettsom

skäl med några be-finns det inte någotsådana reglerinte behövs att ta
andra-fjärdeeller §§ 6552 2stämmelser motsvarar mom.som

makar och giftai stället begreppenVi använderstyckena KL. utan att
äktenskapsbalken slåfår det allmänna begreppet idem. Dådefiniera

giña skattemässigtmakar behandlasinnebär tvåigenom. Det att som
till den dag äktenskapet upplöses. Attde giñer sigden dagfrån

äktenskap framgår lagenpartnerskap likställs medregistrerat av
partnerskap.registrerat1994:1117 om

År 1975/76:77, 1975/76:SkU27,DsFi:10, bet. SFS1976 prop.
bestämmelser i anvisningarna till 52 §det KL1976:67 togs om

punktinkomster mellan makar. Samtidigt infördes det ifördelning av
anvisningarna till § särskild reglering651 nären avav

fördelning makar i §bestämmelserna inkomst mellan 20 KLom av
bestämmelsertill skall tillämpas.och anvisningarna 52 § DessaKL

delbehandlas giña underkan innebära makarnaatt avsom en
beskattningsåret.

föreskriftema imening skallEnligt anvisningspunktens första
tillsammans,tid då makarna leverdessa lagrum tillämpas undertvå

underden giñer sigbestämmelsenhinder attutan somav om
efter.behandlas giñ först beskattningsåretbeskattningsåret skall som

giña från den dagskall behandlasMed vårt förslag makarnaatt som
tillämpningenäktenskapet ingås, skulle bestämmelsen innebära att av

börjar levabestämmelserna skjuts till dess makarnaattupp
undantagkan inte finnas anledning ha sådanttillsammans. Det att ett

från huvudregeln, varför vi utelämnar den bestämmelsen.
skall de båda be-Enligt anvisningspunktens andra mening

fördelningstämmelserna inkomst mellan makar fortsätta attom av
tillämpas sammanlevnaden upphör till dess det finnsäven attom
förutsättningar för allmänt avdrag för periodiskt understöd mellan
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sådantanvisningarna till 46 § KL. Förenligt punktmakarna 5 av
hushåll ochharkrävs makarna inteavdrag attgemensamtatt

intereglerats. sarmoliktunderhållsskyldigheten mellan dem har Det är
fördelning inkomst mellan makarbestämmelsernavanligt att om av

Ävenlever tillsammans. påmakarna inte längretillämpligaär om
använda detdärför det lämpligtvidenna punkt är attattanser

civilrättsliga makebegreppet.
kommerändring makebegreppetkan påpekas vårDet attatt av
behandlasdag skattemässigt kommerfler ileda till än attatt personer

sannoliktpåverkar dock intehade flera makar.de Detsom om
de flestaomfattning eftersomnämnvärdbeskattningen i någon

förutomförutsätter makarnabestämmelserna makar attatt varaom
de bedriverberöringspunkt,gifta har någon attt.ex. enannan

vanligtkan knappastverksamhet Det attgemensamt. en personvara
make medsepareradeverksamhet ihop såväl med sinbedriver som en

har barntidigare ellerhon har varit giftmed vilken han ellersambo
med.tillsammans

Sambo

§21
användsdefinierat i eller detsambo inte KL SIL,Begreppet är men

anvisningarnaförsta ledet och punkt 3i § första stycket KL19 a av
stycketpunkt nionde stycket och punkt sjundetill § l 333 KL. I av

bestämmelsertill § finns det ocksåanvisningarna 31 KL personerom
lagenförhållanden.sammanbott under äktenskapsliknande Isom
dessasamtligahomosexuella sambor föreskrivs1987:813 attom

samboma.skall tillämpas de homosexuella Däremotbestämmelser på
tredje stycketpunktdet ingen hänvisning från den lagen till lfinns

anvisningarna till §31 KL.av
det lagrumvi inte tagit med uttrycket sambor iharI IL som

bestämmelserdebestämmelsen i 19 § 8 kap. 2 §. IKLmotsvarar
sjundestycket och 3anvisningspunktema nionde1motsvararsom

anvisningspunkt 3till 53 kap. och §§ ochstycket 31 § KL 12 24 a
sambo. denkap. § använder vi ordet Itill § 12 1833 KL
anvisningarnapunkt tredje stycketbestämmelse lmotsvarar avsom

undantar homosexuella sambor.till § 53 kap. 8 §31 KL
definierar sambor dedenna paragraf begreppetI som som

homosexuellt förhållande.sammanbor i äktenskapsliknande ellerett
bara försambors hem gäller1987:232Lagen om gemensamma

homosexuella samborsådana sambor ogifta medan lagenärsom om
gift. krav påi vissa fall gäller någon samboma Någotäräven om av

eftersom ingetsamboma skall ogifta har vi inte tagit med häratt vara
talar för det finns sådant krav.att ett
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Barn

§22
det skatte-förtydligarbestämmelseParagrafen innehåller somen

bam.rättsliga begreppet
begreppetberörbestämmelserfinns§ första stycket KL165 som

haftskattskyldigfrågornaskallbestämmelsernabarn. Enligt om en
barns ålderhemmavarande samtbam, bam är att omsomanseom

taxeringsåret.förenovember åretden 1förhållandenabedömas efter
fosterbarn med barn.ochstyvbamlikställsVidare

§bestämmelse i 65fanns dettillkomKLRedan när omen
skattskyldig haftbarns ålderbedömaförtidpunkten samtettatt om en

År blev den1945skett.följande ändringarharDärefterbam.
taxeringsåret prop.föreden november årettidpunkten lavgörande

År bestämmelsekom1945:897. 1960SFS1945:370, omen
styvbam prop.ocksåliksom med barnbarnhemmavarande att avses

År likställdes19701960:172.1960:BevU40, SFSbet.1960:76,
l970:BevU40, SFSbet.med barn 1970:70,prop.fosterbarnockså

1970:162.
ochstyvbamocksåmed bamBestämmelsen att avsesom
medlikställsadoptivbarndenna paragraf.i Attplacerasfosterbarn

föräldrabalken.kap. 8 §framgår 4barn av
oklar. Ombestämmelsenomfattningenpåpekas ärkanDet att av
tillämpasskulleinnebar alla reglerbestämmelsendet så attattvar

ochstyvföräldrarfosterbarn barn ochochstyvbam attvarsom om
med den be-överflödigtföräldrar, detfosterföräldrar vorevar

tillanvisningarnastycketpunkt 14 sistafinns istämmelse avsom
och fosterbarn. Fråganstyvbamavkomlingmed32 § KL att avsesom

skall föreslåSkattelagskommitténomfattande förföremellertid attär
förtydligande.något

intebedömningama harför olikatidpunkten deBestämmelsen om
efterfårfrågordessainnebär avgörasmed itagits IL. Det att

viktigtdetTidigareaktuella händelsen.den attförhållandet vid var
ellerhade bamskattskyldigbeskattningsåretför helabedöma om en

uppdelninghasvårthemmavarande. Detbarn attett envarvarom
ortsavdrag. Dessaochförvärvsavdragunder året t.ex. avav
bestämmelseremellertid inte kvar längre. Definnsbestämmelser som

följande.ändringföreslagnaberörs vår ärav
där detbestämmelserantalförsta finns det ärdetFör ett av

kap. 2 §eller Se 20 § 55skattskyldig haft barnbetydelse inte.om en
punkt och§ 27till § kap. 2 IL,anvisningarna 20 55punkt 2IL, av

§ IL,kap. 2kap. § 55till § 16 34anvisningarna 2330 resp.av
punkt§ IL, 1till § 17 kap. 32punkt anvisningarna 243 av an-av

och punkt 13kap. och 13 §§till § 53 8visningarna 31 av an-
till kap. 12 § IL.visningarna 32 § KL 55
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Flera dessa bestämmelser gäller behandlingen lön till bam.av av
Om strikt går på den nuvarande formuleringen får det vissaman
orimliga konsekvenser. det första kan konstateraFör denattman om
skattskyldige fått barn under november och december månad anses
den skattskyldige haftinte ha bam då. Frågan emellertid ointressantär
lönesituationemai flesta falli de eftersom barnen så små. Menär

det fråga ellerfosterbam styvbam kan ifrågasätta detärom om man
rimliga i de särskilda bestämmelserna avdrag för lön inteatt om m.m.
skall gälla de första månaderna. bamOm skulle avlida före den lett
november eller barn inte längre styvbam eller fosterbam,ärettom
kan dagens bestämmelser tolkas så bestämmelserna lön tillatt om

inte gällerbarn under det sista året. Här bör i stället de verkliga
förhållandena utfördesarbetet avgörande.när vara

punktI 1 tredje stycket anvisningarna till § kap. §31 KL 53 8av
detIL avgörande kan få avdrag för pensions-är om en person

försäkring på sin makes liv försäkringshavaren har barn under 20att
och barnet förmånstagare.år kan knappast finnasDetatt sätts som

skäl till dettanågot inte bör gälla omedelbart från det barnetatt att
föds. hellerDet inte rimligt den skattskyldige inte får avdrag förär att

försäkring därför hans barn har avlidit under åretatten senare men
före den november.1

finns ytterligareDet bestämmelser berör vissaen grupp av som
barn. bestämmelsernaDet bam till svensk eller utländskär om
beskickningspersonal i 69 § och §70 1 KL 17 § och §18samtmom.
1 SIL 3 kap. och3 14 IL.mom.

finns inte längreDet några bestämmelser i inkomstskattelagstifi-
ningen hemmavarande barn. delenDen bestämmelsen ärom av
därför obehövlig.

det gäller barnsNär ålder finns det bestämmelser i 20
punkterna 27 och 30 anvisningarna till 23 punkt 3av av
anvisningarna till 24 punkterna 1 och anvisningarna3 till 31av
punkt 13 anvisningarna till 32 69 § och §70 1 KL samtav mom.

§ och §17 18 1 SIL 3 kap. 3 och §§, kap.14 16 34 kap.17mom.
kap.32 52 kap.13 53 och13 25 §§, kap. och och55 2 12

56 kap. 9 §. har riktatsDet kritik bestämmelserna i §20mot att t.ex.
skall gälla heltKL år till barnet fyller år i början novemberett om av

i stället för i slutet oktober. Denna effekt slipper deav man om
faktiska förhållandena vid varje tidpunkt avgörande förär att
bestämma barns ålder.ett

När det gäller bestämmelsen i kap.56 9 § förmån friaom av
inrikes tågresor åldern den 1 november inte avgörande, detär utan
avgörande barnet fyller år underär 15 året. kap.I 52 13t.ex.om

behandlar skatteberäkningen inom familjen i fåmansföretag,ettsom
det nödvändigt haär bedömning åldern för helaatt samma av

beskattningsåret. inför viDär regel med konstruktionen samma-
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i 56 kap. 9 § det avgörande barnet fyller högst 18 åratt ärsom om-
under beskattningsåret.

Aktiv och passiv näringsverksamhet

23 §
aktiv och passiv näringsverksamhet infördesBegreppen 1990genom

års skattereform i 18 § KL 1990:1. bestämmelsernaNär om
indelning i förvärvskällor ändrades år bestämmelserna1993 borttogs

§ stället definitionen aktiv18 KL. I näringsverksamhettogsur av
i bestämmelserna pensionsgrundande inkomst i kap.11 3 § lagenom

allmän försäkring1962:381 och definitionen passiv närings-om av
verksamhet i § lagen 1990:659 särskild löneskatt2 på vissaom
förvärvsinkomster l993/94:50,prop. bet. 1993/94:SkUl5, SFS
1993:1541 1551.resp.

Eftersom bedömningen inkomsten aktiv eller passiv skallärom
vid inkommsttaxeringen före beräkningen den pensions-göras av

grundande inkomsten och den särskilda löneskatten, detär mer
logiskt definitionerna står i i de två andra lagarna.IL Det haratt än
också den fördelen båda definitionerna kan samlas på ställe.att ett

Egenavgifter

§24
I KL och SIL finns flera bestämmelser avdrag för egenavgiñerom
enligt lagen 1981:691 socialavgiñer och återföringom om av
avdrag, punkt anvisningarna19 till § och punkt23 13t.ex.se av av
anvisningarna till §22 KL. Begreppet används också i andra lagar

hänvisning till berörda lagrum i KL, exempelvis i §7 RFL. Igenom
IL används begreppet bl.a. i kap.12 34 16 kap. och28-30 57
kap. 5

Enligt § lagen3 1990:659 särskild löneskatt vissapåom
förvärvsinkomster och enligt § lagen4 1994:1920 allmänom
löneavgift likställs vid tillämpning KL särskild löneskatt ochav
allmän löneavgiñ med egenavgifter. Vi föreslår därför också sådanatt
löneskatt och löneavgift skall omfattas definitionen.av

Basbelopp

25 §
Det finns antal bestämmelser knyter till det basbeloppett som an som

i kap.1 6 § lagen 1962:381 allmän försäkring. ochI KLavses om
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används ibland uttrycket basbeloppet hänvisning till någotSIL utan
finnslagrum i § medan det på andra ställen hän-t.ex. 19 KL en

visning till det nämnda lagrummet i punkt 3t.ex.nyss av an-
Basbeloppet begrepp kanvisningarna till 33 § KL. är ettnumera som

emellertidallmänt. tydlighetens skull vianvändas För tar en
för förehär och lägger till vi basbeloppet årethänvisning att avser

talar basbeloppet,lagtexten räcker det sedan vitaxeringsåret. I att om
basbeloppsärregel därför det årsdet inte behövs är ett annatattenom

som avses.

Statslåneräntan

§26
statslåneräntan hämtad från 6 §Bestämmelsen KL. Denärom

1993/94:SkUl5, SFS1993 prop. 1993/94:50, bet.infördes år
sambandstatslåneräntan infördes i lagtexten i1993:1541. Begreppet

skattereformmed års 1990:1.1990

Fast driftställe

§27
tillkom fördes det driftställe i §När KL definition fast 61en av

År infördes bestämmelser skattskyldigaKL. 1986 begränsatattom
skulle beskattas för rörelse bara driftställeden bedrivits från fastom
i Sverige 1986/87:30, 1986/87:SkU5, SFSDsB 1981:10, bet.prop.

till13. Då ändrades definitionen och bestämmelsen flyttades1986:1 l
punkt 3 anvisningarna till § med hänvisning i 6 § 153 KLav en

andra stycket SIL. Bestämmelsen bygger principerpåmom. samma
modellavtal. medOECD:s ändrades i samband 1990 årsDensom

skatterefonn närings-uttrycket rörelse byttesatt ut motgenom
verksamhet 1990:1.

Sista stycket i punkt anvisningarna till § innehåller be-3 53 KLav
stämmelser royalty i vissa fall skall intäktattom m.m. anses som av
näringsverksamhet från fast driftställe Vi har placerat den be-här.
stämmelsen i kap. andra kap. andra stycket3 15 § stycket och 6 10 §
eftersom den har betydelse bara för den erhålleravgöraatt om som
royaltyn skattskyldig för den Sverige.iärm.m.

Liksom i andra bestämmelser har uttrycket omsättningstillgång
bytts lagertillgång. motivering avsnittFör 2.4.2.ut mot se
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Sverige

§28
tillanvisningarnafrån punktSverige hämtad 2Definitionen är avaav
bet.1986/87:30,prop.Punkten infördes år 198653 § KL.

1986:1113.1986/87:SkU5, SFS

Skattemässigt värde

§29
behovfinnsvärde DetskattemässigtDefinitionen attär ett avny.av
vid inkomst-värdetillgångarsådanauttrycka värdet på är postenvars

förolika uttryckinkomstskattelagstiñning finnsdagensberäkningen. I
och ifinns i §skattemässigt värde 8 ExmLUttrycketdetta värde.

används uttrycket detstycketandra SILi 2 § 4§ OL,19 mom.men
i användsgäller och 13 § RFLbeskattningsavseendevärde isom

inkomsttaxeringen. Vi harvidgällervärdenuttrycket "de som
skattemässigt värde.uttrycketförstannat

skattemässigtmed uttrycketblandasskall inteUttrycket samman
inventarier och andra tillgångaranvänds i frågarestvärde, omsom

definierasvärdeminskningsavdrag. uttrycketDetskrivs genomavsom
kap. §inventarier i 18 8 IL.i fråga om

Återföring

§30
ochochanvänds flertal ställen i KL SILåtcrföring påBegreppet ett

återförasavdrag skalldet emellertid oftaoch ståri SILIL. I KL att ett
till § I ILpunkt anvisningarna 23 KL.beskattning, 19till t.ex. avse

imed förklaringoch i ställetuteslutit till beskattninghar vi tar en
detta kapitel.

Återföring har vi förtvärdeminskningsavdragkap.23I av
avdrag för värde-medgivnastår i daguttrycket återföra. Där att

skall intäkt.minskning tas upp somm.m.
fonderna underlagtextfonder står det i dagensvissafrågaI attom

fråga§ iskall återforas, 9 ErFLförutsättningarangivna t.ex. omse
avsättningavdraget förhar i ändrats tillersättningsfonder. ILDet att

återföras, kap. 19 § IL.till fonden skall 28t.ex.se

2 16-1588
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SKATTSKYLDIGHETAVD. II

avdelning behandlar skattskyldigheten den subjektivaDenna
skattskyldigheten. subjektiva skattskyldigheten reglerar förDen

subjekt de skall beskattas, dvs. de huvudsärskilda över tagetomom
fall i utsträckning de skall beskattas.skattesubjekt, och i så vilkenär

skattesubjekt beskattas ikan här regleras vissaMan säga näratt annan
Skattskyldighetens växlingomfattning andra för inkomst.än samma

inkomsttagaren.beror på
objektivaställen i lagen behandlas skatteplikten denPå andra

skattskyldigheten reglerar förskattskyldigheten. objektivaDen
kan därsärskilda inkomster de skall beskattas. Man säga attom

annorlunda andraregleras fall där vissa inkomster beskattas än utan
inkomstenstill Skattepliktens växling beror påhänsyn mottagare.

natur.
gränsdragningvarken enkel gränsdragning ellerDetta är en en

konsekvent. framförtillämpa kan känna sig tveksamgår Manattsom
uppbäras bara medi fråga inkomster kanallt personerom som av

kännetecken.vissa
frikallelse från skattskyldighet fördag finns bestämmelserI om

blandför till vissa fastigheter placeradefastighetsinkomster ägarna
starktskattskyldighetsbestämmelsema. bestämmelser hänger såDessa

vi valt flytta dem tillmed inkomstens över ettnatur att attsamman
skattefria.kapitel inkomster ärtarsom upp som

flytta till inkomstslaget närings-Vi har också valt överatt
skattefrihet för utdelning påverksamhet bestämmelserna om

blinäringsbetingade aktier eller andelar. Bestämmelserna kan bara
inkomstslagtillämpliga i inkomstslaget näringsverksamhet. dettaI

ochbehandlarföreslår vi det skall finnas kapitel räntoratt ett som
det blirkapitlet ochutdelningar. Bestämmelserna bra i detpassar

där.för läsarna hitta bestämmelsernasannolikt lättare att
fysiskafem kapitel;Skattskyldighetsbestämmelsema har delats i

juridiskadödsbon, svenska handelsbolag, samtpersonerpersoner,
vissa andra juridiskaideella föreningar ochstiftelser, personer.

3 kap. Fysiska personer

fysiskakapitel regleras vilka inkomsterdettaI ärsom personer
skattskyldighetsbestämmelserför. finns såvälskattskyldiga Här som

undantag från skattskyldigheten.bestämmelser om
skattskyldighet förockså bestämmelserkapitlet finns tvåI om

för såvälperiodiska intäkter. gällerpensioner och Deöverlåtna
skattskyldigaskattskyldiga. begränsatbegränsat Förobegränsat som
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skattskyldiga härbestämmelserna dock deblir intressanta bara ärom
utfallande belopp.för

framgår kap. och skall de bestämmelserSom 4 21 somav
också for vissagäller för fysiska i denna lag tillämpaspersoner

särskiltemellertid valt hadödsbon. denna avdelning har viI att ett
kapitel for dödsbon kap..4

Vissa förarbeten

förarbetenparagrafema till följandetill hänvisar viI kommentaren
ändrades.infördes ellerårtalet då bestämmelsenbara attgenom ange

skatterefonn, och 34,SOU 1989:331990 års1990 prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:6501989/90:110,

paragrafernatillKommentar

1§
ochParagrafen inleder kapitlet dess innehåll.anger

§2
finns upplysande hänvisning för delägare svenskaparagrafen iI en

samfálligheter och i andra utländska juridiskahandelsbolag, i vissa
utländska bolag de kan skattskyldiga ocksåän attom varapersoner

juridiskafor hos sådanainkomster personer.

Obegränsat skattskyldiga

3 och §§4
§ definition begreppet obegränsat skattskyldig.finnsI 3 en av

i lagstiftningen kan for fysiska iBegreppet är nytt stortmen personer
begreppet bosatt. dagens lagtext används detIsägas motsvara

begreppet för den bosatt här, ofta används begreppet iärsom men
den utvidgade betydelsen det omfattar också den har väsentligatt som
anknytning hit eller stadigvarande vistas här. Vi har reserveratsom
begreppet bosatt för grundbetydelsen och använder uttrycket
obegränsat skattskyldig for det omfattande begreppet.mer

Innehållet i definitionen hämtat i frågaär om
punkt bosatt från1 här punkt första stycket anvisningarna1 av-

till §53 KL,
punkt 2 stadigvarande vistelse från 68 § och 16 §KL 1 mom.-

SIL,
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punkt väsentlig anknytning från punkt andra stycket3 1 av an--
visningarna till och53 § KL,

beskickning från § och §punkt och svensk m.m. 69 KL 174 5-
SIL.

tillkomst. i sakfanns med redan vid DenPunkten § KL:sI 3 äri
används begreppet egentligtoförändrad dess. dagens lagtextsedan I

vilket övergripandeändrat det till bosatt,bo och hemvist. Vi har är ett
och hemvist. Avsikten inte detbegrepp innefattar både bo är attsom

Jämför §§ folkbok-ändring i sak. 6-13skall innebära någon t.ex.
föringslagen 1991:481.

och i sak§ också med vid tillkomstPunkten fanns KL:s2 3i är
oförändrad sedan dess.

viss anknytning till Sverigebestämmelse medEn att personerom
och § fannsobegränsat skattskyldiga §skulle behandlas 3 3 4som
tilli punkt anvisningarna 53 §också med vid tillkomst KL.KL:s 1 av

Årbestämmelse har ändrats några gånger. 1966 SOUDenna
infördesbet. 1966:BevU54, SFS 1966:7291962:59, 1966:127,prop.

bestämmelse med bevispresumtion. Därefter gjordesbl.a. enen en
1984/852175, bet.ändring år 1985 DsJu 1983:13,större prop.

väsentlig anknytningl984/85:SkU59, SFS 1985:362. Begreppet
i avseenden. utvidgades till gällaförtydligades vissa Bestämmelsen att

har hatt sittinte bara svenska medborgare också allautan som
bevispresumtionsregelnegentliga bo och hemvist här. Tiden för

förlängdes till fem är och kom omfatta fler skattskyldiga.att
beskickningspersonal mil. §svensk punkterna ochAtt 4 5 3i

skall obegränsat skattskyldiga infördes först år 1978 prop.vara
1978/79:58, bet. 1978/79:SkUl5, vi1978:925. punkten 4 harSFS I

konsulatuttrycket lönat med det använda uttrycketersatt numera
karriärkonsulat.

uvudregelH

§5
paragraf finns huvudregeln skattskyldigadenna för obegränsatI

Bestämmelsenfysiska hämtad från 53 § KL1ärpersoner. mom. a
i principoch 6 § 1 SIL. De nuvarande bestämmelserna harmom. a

halt lydelse sedan och till.KL SIL komsamma
inledningen till §I 53 1 KL respektive 6 § SIL finns1mom. mom.

det upplysningar det kan finnas undantag i respektiveKL SIL.attom
sådan upplysning allmänEn så likaväl kan utesluta den. Viär att man

har därför inte tagit något motsvarande här. Sådana undantag finns
i kap. inkomster8 skattefria, det finns ocksåärom som men
bestämmelser skattefrihet i inkomstslagen.om
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Befiielseffån skattskyldighet vid vistelse utomlands

§6
paragrafenI finns bestämmelser för obegränsat skattskyldiga om

befrielse från skattskyldighet för inkomst anställning i utlandet iav
vissa fall. Bestämmelserna finns i dag i § första54 stycket f KL och
i punkt 3 anvisningarna till paragrafen. §I 7 11 SH.. finnsav mom. en
hänvisning till dessa bestämmelser.

begränsning infördesEn första gången år 1966 SOU 1962:59,
1966:127, bet. l966:BevU54, SFS 1966:729 då anställningprop. en

och vistelse varade i minst år undantogs från beskattning.ettsom
Bestämmelsen befrielse från skattskyldighet vid utlandsvistelseom
utvidgades år 1985 DsJu 1983:13, 1984/852175, bet.prop.
1984/85:SkU59, SFS 1985:362 bl.a. sexmånadersregelnattgenom
infördes. Vid 1990 års skattereform fick bestämmelserna sin
nuvarande huvudsakliga utfomming. Då infördes kravet inkomstenatt
skall beskattas i verksamhetslandet för den skall undantas frånatt
skatteplikt med stöd sexmånadersregeln. I propositionen 683av
finns det vissa uttalanden huruvida inkomst, t.ex.om en en
naturafönnån, skall ha blivit beskattad i utlandet. Bestämmelsenanses

befrielse från skattskyldighet vid statlig och kommunal tjänste-om
infördes först år 1993 prop. 1993/94:90, bet. l993/94:SkU10,export

SFS 1993:1515.

§7
Bestämmelsen kortare avbrott i utlandsvistelsen skall räknasattom

i utlandsvistelsen infördes år 1985 i samband med skattefri-att
hetsbestämmelsema utvidgades, under kommentaren till 6se
Bestämmelsen har inte ändrats. Den i dag placerad i punkt 3är av
anvisningarna till 54 § KL. Den gäller också vid den statliga
inkomsttaxeringen på grund hänvisning i 7 § 1 l SIL.av en mom.

8 §
I paragrafen undantas den anställd på svenskt, danskt ellerärsom
norskt luftfartyg från tillämpamöjligheten bestämmelsernaatt om
skattefrihet i 6 Så har det varit ända sedan den ursprungliga
ettårsregeln infördes år dag1966. I framgår detta första54 §av
stycket f KL och §7 11 SIL.mom.

9 §
I första stycket finns undantag från 6 § för denett anställdärsom
ombord fartyg.på

denFör anställd ombord på utländskt fartygär finns det isom
andra stycket specialregel befrielse från skattskyldighet. daglen om
finns bestämmelsen placerad i punkt 3 anvisningarna till §54 KL.av
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ocksåden gällerhänvisningfinnsSIL§ 11 gör attI 7 somenmom.
inkomstskatt.till statligtaxeringenvid

1992/93:217, bet.ändrades år 1993 prop.Bestämmelsen senast
183bestämmelsenSFS 1993:526l992/93:SkU35, att omgenom

för anställningeninfördes i ställettolvmånadersperiod attdagar per
undantagsådantminst månader. Ettskulle havistelsenoch varat sex

med införandeti sambandår 1985första gångentogs av sex-
kommentaren till 6månadersregeln, underse

fartygssäkerhetsför-§hänvisning till kap. 7 8finns 1dagI en
oceanfart.medvad skalli fråga1988:594ordningen avsessomom

tillskattelag hänvisardet olämpliga imed hänsyn tillBl.a. att enen
stället tagithänvisning och idennavi tagit bortförordning har en

stycket.definition i tredje

§10
sambandi1985infördes åroförutsedda händelserBestämmelsen om

under kommen-utvidgades,skattefrihetsbestämmelsemamed att se
placerad ii daginte ändrats.Bestämmelsen har Dentill 6 ärtaren
vid denocksågälleranvisningarna till 54 § KL. Denpunkt 3 av

hänvisning i § l 1inkomsttaxeringen på grund 7statliga mom.av en
SIL.

skattskyldighet för anställda vid utländskBefiielseñån stats
eller konsulatbeskickning

§11
tillhörbefrielse från skattskyldighet för denBestämmelsen somom

dagSverige ibeskickning eller karriärkonsulat iutländsk ärstats
Bestämmelsenoch § SIL.placerad i 70 § 2 KL 18 2mom. mom.

lydelse årnuvarandefick sinmed i redan år 1928,fanns KL men
1984:894.bet. 1984/85:SkUl5, SFS1984/85:55,1984 prop.

användamed detkonsulat harUttrycket lönat ersatts numera
karriärkonsulat.uttrycket

§12
utländskaförskattskyldighetbefrielse frånBestämmelsen om

och 16 § SIL.honorärkonsuler finns i dag i § KL 370 3 mom.mom.
bestämmelser har aldrig ändrats.Dessa

användamed detUttrycket olönad konsul har ersatts numera
uttrycket honorärkonsul.
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Befrielseñån skattskyldighet för medlemmar kungahusetav

13 §
Bestämmelsen befrielse från skattskyldighet för medlemmarom av
kungahuset i dag placerad i § förstaär 54 stycket ochKL §7 2a

SIL. Sådana anslag skattefria redan vid KL:s tillkomst.mom. var

Begränsat skattskyldiga

§14
Idag finns det inte någon definition begränsat skattskyldiga,av men
det framgår motsatsvis bestämmelsema obegränsatärav om vem som
skattskyldig i Sverige. Var de bestämmelserna finns i dag och hur de
har utvecklats redogörs för under kommentarerna till 3 och §§.4

Att den tillhör utländsk beskickning m.fl., istatssom som anges
punkt skall2-4, begränsat skattskyldig framgår dockanses som av
70 § 1 KL och §18 1 SIL. Bestämmelsen fanns med imom. mom.
KL redan år 1928. endaDen ändringen gjordes år 1984 prop.större
1984/85:55, bet. 1984/85:SkU15, SFS 1984:894 då lade tillman
villkoret den skattskyldige inte heller skall ha varit obegränsatatt
skattskyldig i Sverige han kom tillhöra beskickningennär att m.m.

Liksom i andra paragrafer använder i punkten det2 numera
använda begreppet karriärkonsulat i stället för lönat konsulat.

Huvudregler

§15
Bestämmelsen behandlar begränsat skattskyldiga. Denna bestämmelse

hämtad från 53 §är 1 KL och 6 § 1 första stycketmom. a mom. a
SIL.

Punkt Inkomst rörelse bedrivs här i Sverige har ingåttav som
i det begränsat skattskyldiga alltid har varit skyldiga redovisasom att
enligt ochKL SIL. Genom lagstiftning år 1986 prop. 1986/87:30,
bet. l986/87:SkU5, SFS 1986:1113 preciserades detta till att avse
inkomst rörelse bedrivits från fast driftställe här. Vadav som som

med fast driñställe framgår andra stycket och kap.2menas av av
27

skattskyldigaBegränsat har också alltid varit skyldiga redovisaatt
inkomst fastighet här i Sverige enligt KL och EfterSIL. 1990 årsav
skattereform skall intäkt näringsfastighet redovisas i inkomstslagetav
näringsverksamhet. Bland de inkomster skall ingår sådantassom upp
återföring värdeminskningsavdrag enligt 23 kap. skallav m.m. som

näringsfastighetgöras när eller blir privatbostadsfastighet.avyttrasen
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näringsfastighetavyttringviduppkommerkapitalvinstDen av ensom
kap.kapital se 13inkomstslagetibeskattasfysiskaskall för personer

Sverigehär ibeskattasskallocksåkapitalvinsten§§.och Att75
punktframgår av

blir privat-ellernäringsbostadsrätt avyttrasPunkt När2: en
ochreparationervärdehöjandeföravdragmedgivnaskallbostadsrätt,

Sådana§§.och 1311kap. 10,intäkt enligt 23underhåll tas upp som
skattskyldigaockså begränsatskall taavyttringenvidintäkter upp om

till husnyttjanderättinnefattar ettnäringsbostadsrätterde somavser
årstill vid 1990komBestämmelsemaSverige.hus ideleller etten av

skattereform.
skattskyldighetsbestämmelserdet infördesgångenPunkt Första

bet.1975/76:178,1976 prop.åregenavgifter varom
bestämmelsernaharDärefter1976:460.SFSl975/76:SkU68,

SFS1981/82:SkU9,bet.1981/82:10,1981 prop.bl.a. årändrats
framgåregenavgiftermedVad1981:1150. enavsom menas

kap. 24definition i 2
förskattskyldighetocksåföreskrivsbestämmelsernuvarandeI
tillsighänfördessasocialavgiñer,nordiskas.k.nedsatta om

beskattningeneftersomdetta,utelämnatVi harnäringsverksamhet. av
begränsatalltså förochinkomstslaget tjänstske ialltid skalldessa

skatte-1990 årsinkomstskatt. Föresärskildskattskyldiga genom
för-tillfälliginkomstslagetibeskattningenskeddereforrn

föreskrevsupphördeinkomstslag attdettavärvsverksamhet. När
prop.tjänstinkomstslagetiskulle skeställetibeskattningen

675.1989/90:l10 s.
fysiska§ RFLdet 21dag framgårPunkt att4: I sompersonerav

formkapital iskattskyldiga för inkomstSverigebosatta iinte ärär av
såvälgäller närräntefördelningsbelopp. Detnegativtpositivt ochav

idelägaredenäringsidkareenskilda ärnärfysiska är sompersoner
reglerasräntefördelningnegativförhandelsbolag. Avdragetsvenska

Ds1991:100,SOU1993infördes ärBestämmelsernai 17
1993:1536.SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,1993:28, prop.

varitalltidharSverigefastigheter iInkomsterPunkt 5: av
skattereforrnårs1990och SIL. Genomenligt KLskattepliktiga här

privat-inkomsterlöpandebestämmelserna såändrades att av
betraktaprivatbostäderoch ärbostadsfastigheter att somnumera

SIL.nuvarande § 33kapital,inkomst mom.seav
varitalltidhari SverigefastighetKapitalvinst påPunkt
ochenligt KLskattskyldiga,också för begränsatskattepliktig här,

privatbostads-näringsfastigheteromfattar såvälPunktenSIL. som
fastigheter.

kapitalvinster påskattskyldigasskattskyldighet för begränsat
eviginfördesmed detsambandinfördes först ibostadsrätter att en

bostadsrätter bet.1983/84:67,prop.kapitalvinstbeskatming på
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såväl närings-omfattarPunkten1983:1043.1983/84:SkU13, SFS
medlprivatbostadsrätter. Vadbostadsrätter menassomsom
ochi kap. 18definieras 2näringsbostadsrättprivatbostadsrätt och

19 §§.
bestämmelsefinnsstycket SILPunkt förstaI 6 § 1 enamom.

inkomstförskattskall erläggabegränsat skattskyldigaatt genomom
Bestämmelsenföreningar.ekonomiskai svenskautdelning andelarpå

det ingenfinnstill.kom Däremotsedan lagenhar funnits med där
bestämmelse i KL.motsvarande

kapital,första i inkomstslagetför detgällerBestämmelsen som
inkomstslagetigälla ocksåden kanstatligt. Menbara beskattas

baraintressantblir bestämmelsendånäringsverksamhet, ommen
fastighet idriftställe ellerfasti punkten 1ingårinteutdelningen

skattskyldigaförekomma begränsatknappasttordeSverige. Det att
näringsverksamhet blirbedriver enskildfysiska sompersoner

inteutdelningförnäringsverksamhetinkomstslagetbeskattade i som
kan detSverige.driftställe eller fastighet i Däremottill fasthänför sig

näringsverksamhetskattskyldiga i inkomstslagetdeförekomma äratt
Även sådanahandelsbolag.i svenskautdelningsinkomsterför om

fastighet idriftställe ellerhänför sig till fastinteinkomster ett en
varförtaxeringen. Menhär vid den statligabeskattasskall deSverige

skattere-kommunalataxeringen Förevid denbeskattasskall de inte
skattskyldiga barademotiverat begränsatdetformen kunde attvara

de barautdelning eftersominkomstskatt på sådanstatligbetalade
efterfrån aktiebolag. Menutdelningkupongskatt påbetalade

överstigerinkomsternastatlig skatt barabetalar deskattereformen om
skattefri. Viutdelning ofta blirsådaninnebärvilketbrytpunkten, att

också vidden gällerutvidgas såbestämmelsenföreslår därför attatt
inkomstskatt.kommunalberäkning av

skallroyaltybestämmelsefinnsstycket närandraI ansesomen
i dag iBestämmelsen finnsSverige.driftställe itill fasthänförlig ett
stycket§ andraoch i 6 1till 53 § KLanvisningarnapunkt 3 mom.av

Ända bestämmelsefunnitshar dettillkomstsedanSIL. KL:s omen
inkomstersättningar skallliknandeochroyaltyatt avanses som

verksamhetfrånde kommerhärbedrivsrörelse somenomsom
År 1981/82:SkU8,bet.1981/82:10,Sverige. 1981 prop.bedrivs i

utgåendeperiodisktroyalty elleruttrycketinfördes1981:1150SFS
Årimmateriella tillgångar.materiella ellernyttjandeavgift för av

driftställe i Sverige.fastskall haverksamhetenlade till1986 attman
skattereformårssamband med 1990iLydelsen ändrades senast

Vadnäringsverksamhet.rörelse byttesuttrycket ut motatt somgenom
regleras i kap. 27fast driftställe 2i övrigt medavses

förskattskyldighetenfrånfinns undantagtredje stycketI ett
vissaföreningar förekonomiskaandelar svenskautdelning på i
här ikonsulatbeskickning ellerutländsktillhör statssompersoner
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Sverige make, barn och personliga tjänare till sådanasamt personer.
undantagDetta finns i dag i 18 § första stycket1 SIL. Så harmom.

det varit alltsedan SIL kom till.

§16
dennaI paragraf har vi brutit skattskyldighetsbestämmelse förut en

begränsat skattskyldiga gäller avyttring bl.a. aktier. Be-som av
stämmelsen hämtad från §53 1 och 6 § förstaKL 1är mom. a mom.
stycket SIL.a

Vi inleder paragrafen med den gäller för kapitalvinst på vissaatt
tillgångar och förpliktelser. I KL står det bestämmelsen gäller föratt
inkomst vid avyttring, i SIL står det den gäller för vinst vidattmen
avyttring. Lydelsen i SIL tyder således på den bestämmelsen baraatt
skulle gälla för kapitalvinster och inte i fråga lagertillgångar. Föreom

skattereform1990 års reglerades detta bara i och dåKL gällde
bestämmelsen för vinst vid icke yrkesmässig avyttring. I
specialmotiveringen till §53 1 står prop. 1989/90:1KL 10mom. s.
657 bestämmelsen har bibehållits, den i fortsättningenatt attmen

sikte inkomsterpå handelsbolagäven aktiertar när ett avyttrar m.m.
och på inkomster vid avyttring aktier i svenska fåmansföretagav som
skall i tjänst. kommentarenI till 6 § 1tas SIL 706 stårupp mom.
det regler skattskyldighet för utomlands bosatta fysiskaatt om

har förts från 53 § 1 ochKL bestämmelserna harattpersoner mom.
till den kapitalbeskattningen. Någon ändring verkaranpassats nya

således inte avsedd. Vi därförutgår ifrån bestämmelsen baraattvara
gäller för kapitalvinster sådana intäkter i vissa reglerade fallsamt som
skall inkomst tjänst eller näringsverksamhettas i ställetupp som av
för kapitalvinst.att tas upp som

inkomstslagetI kapital beskattas begränsat skattskyldiga för
kapitalvinster depå aktuella tillgångarna och förpliktelsema. Be-
stämmelsen skattskyldighet för kapitalvinster på aktier ochom
andelar i svenska företag infördes år 1983 prop. 1982/831144, bet.
1982/83:SkU5l, SFS 1983:452. Bestämmelserna konvertiblaom
skuldebrev och köp- och teckningsoptioner utfärdats i föreningsom
med skuldebrev lades till år 1985 prop. 1984/851193, bet.
l984/85:SkU62, SFS 1985:307. sambandI med års skatte-1990
refonn lade till konvertibla vinstandelsbevis optioner ochsamtman
terminer de aktuella tillgångarna. detNär gällersom avser
optionsrätter har vi ändrat terminologin för den skallatt stämma

med den används i bestämmelsernaöverens kapitalvinster.som om
Sådana kapitalvinster i denna punkt kan komma bliattsom avses

beskattade inkomst det frågatjänst aktier i fårnans-när ärsom av om
företag kap.52 Bestämmelsen infördes 1990 årsm.m., se genom
skattereform.
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iskall beskattasföljer fysiska13 kap. 8 §Av att personer
andelar inäringsverksamhet för kapitalvinster påinkomstslaget
närings-innehavet betingassvenska kooperativa föreningar avom

skall enligt 13 kap.svenska handelsbolagverksamheten. Delägare i
kap. §följer redan 13 1kap. § det inte§ jämförd med 13 3 om5 av

för handelsbolagetsnäringsverksamhetinkomstslagetbeskattas i
skattskyldighetuppkommerdelägarrätter. Normaltkapitalvinster på

inkomsten inte kan§för inkomster enligt 15 Mensådana sägasom
skattskyldige slippadriftställe i Sverige skulle dentill fasthänföra sig

fanns.inte denna bestämmelsebeskattning om
lagt tillstycket särskiltandra meningen i förstaVi har i att

beloppomfattar också sådantskattskyldigheten motsvararsom en
i inkomst-kap. och skallkapitalvinst och enligt 48 3 4 tas uppsom

enligt de bestämmelsernanäringsverksamhet. Beskattningenslaget är
till dettakapitalvinstbeskattning. Med hänsynavsedd ersättaatt en

sker i inkomstslaget tjänstmed den beskattningtill likhetenoch som
ifrån ocksåi fåmansföretag utgår viavyttring aktiervid attm.m.av

omfattas bestämmelsen.inkomstersådana av
gäl-skattskyldighetenstycket finns bestämmelseförstaI atten om

Sverige eller stadig-skattskyldige har varit bosatt idenler bara om
kalenderår dåunder detvid något tillfällevarande vistats här
Också dennakalenderåren.sker eller de tio föregåendeavyttringen

det överlåtaren idag stårbestämmelsen kom till år 1983. Idel av
ändrat uttrycketi lagtexten. Vi harför den skattskyldigstället ärsom

lagtexten harhandelsbolag.skall också på delägare i Iför detatt passa
ocksåsker förtill det kalenderår då avyttringenlagts att personen

här istadigvarande har vistatsbosatt i Sverige ellerhar varitsom
med november, ochtill ochunder januaribörjan år,ett t.ex.av

bestämmelsen.omfattasaktier i december skallavyttrat av
tredjefrån 6 § 1Bestämmelsen i tredje stycket kommer mom.

införandet OL SOUi samband medstycket infördesSIL. Den av
SFS 1994:1861.bet. 1994/95:SkU10,1994/95:52,1994:100, prop.

§1 7
vilken utsträckningbestämmelse ii § viHär 17 tar enomen

negativakapitalförluster och förskattskyldig får avdrag förbegränsat
räntefördelningsbelopp.

frånkapitalförluster kommer 3 § 2Bestämmelsen avdrag förom
årsinfördes 1990första stycket SIL. Momentet genommom.
förskattskyldiga får avdragskatterefonn. begränsatAtt göra

motsvarandeskattskyldiga förkapitalförluster bara de skulleom vara
hösten årkapitalvinster lades till i den proposition kom på 1990som

1990/91:54, bet.skattereforrnenmed kompletteringar till prop.
i dag bara1990/91:SkU10, gäller såledesSFS 1990:1422. Den
förutsätterkapitalförluster hör till inkomstslaget kapital vimensom
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detsamma skall gälla också de hör inkomstslagettillatt när
näringsverksamhet.

Bestämmelsen räntefördelningsbelopp kommer från 21 § RFLom
för förarbeten, kommentaren till § punkt15 4.se

Hänvisning till andra lagar

§18
Paragrafen innehåller upplysning det finns ytterligareatten om
bestämmelser skattskyldighet för begränsat skattskyldiga i treom

lagar. förstnämnda,andra De tvâ lagen särskild inkomstskatt förom
utomlands bosatta och lagen särskild inkomstskatt för utomlandsom
bosatta artister m.fl., kom till år 1990/91:l07,1991 prop. bet.
1990/91:SkU34, SFS 1991:586 respektive 1990/912159, bet.prop.
1990/91:SkU33, SFS 1991:591. Samtidigt lyftes bestämmelser om
skattskyldighet för inkomst tjänst 53 § KL.lutav ur mom.

dag finns det bestämmelseI i § första stycket b54 KL atten om
i utlandet bosatt frikallas från skattskyldighet för sådanperson
inkomst i lagen särskild inkomstskatt för utomlandssom avses om
bosatta artister mil. med undantag för vissa inkomster ärsom
undantagna från skatteplikt enligt den sistnämnda lagen. finnsDet
emellertid inte någon bestämmelse skatteplikt i eller ellerKL SILom
i vårt förslag för sådana inkomster för sådanaän ärannat som-
undantagna från särskild inkomstskatt. behövs därförDet inte någon
bestämmelse frikallelse från skattskyldighet.om

tredjeDen lagen, kupongskattelagen, har funnits betydligt längre.
nuvarandeDen kupongskattelagen kom år 1970. Enligt denna utgår

skatt på utdelning på aktier i svenska aktiebolag och andelar ipå
svenska värdepappersfonder för begränsat skattskyldiga.

skattskyldighet för överlåtna pensioner och intäkterperiodiska

§19
Bestämmelsen överlåtelse bodelning pensions-om genom enav
försäkring eller enligt pensionssparavtal kommer från 53 § 4rätten

Årförsta stycket KL och §6 4 första stycket SIL. 1973mom. mom.
det bestämmelser i dessa lagrum vad gälldetogs närom som

äganderätten till pensionsförsälcring överlåts prop. 1973: 120, bet.en
1973:SkU35, SFS 1973:374 f..

År 1975 ändrades bestämmelserna så de gällde bara vidatt
bodelning prop. 1975/76:31, bet. 1975/76:SkU20, SFS 1975:1347
och 1975:1350.
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tillpensionssparavtal lades år 1993enligtBestämmelsen rättom
l992/93:SkU31, SFS 1993:938.bet.1992/932187,prop.

1993/94:85, bet.skedde år 1993 prop.ändringarnaDe senaste
då bestämmelsernaoch 1993:1544,1993:15421993/94:SkUl6, SFS
överlåtelsen sketttillämpliga barade blevbegränsades att omgenom

äktenskap.beståendeunder

§20
periodisköverlåterför denskattskyldighetBestämmelsen ensomom

och § 4andra stycket 6från § KL53 4intäkt kommer mom.mom.
bet.1973:181,infördes år 1973 prop.stycketandra SIL. Den

sedan dess.ändratsoch har inte1973:11131973:SkU68, SFS

4 Dödsbonkap.

för dödsbonskattskyldighetbestämmelserkapitel finnsdettaI om
regler i lagenvilkagrundläggande bestämmelservissasamt somom

för dödsbon.skall tillämpas
gäller för dödsbon. Desärskilt vadreglerasoch SILKLI som

gäller också förfysiskagäller förbestämmelserflesta personersom
gäller fysiskabestämmelserdärför låtit dehar vidödsbon. ILI som

efter obegränsatför dödsbontillämpliga ocksåblipersoner
obegränsatefter dem intedödsbonskattskyldiga. För som var

de bestämmelserdödsfallet, skall emellertidskattskyldiga vid som
efter dödsåret.tillämpas fr.o.m. året Förför utländska bolaggäller att

kapitel.bestämmelserna ihar valtreda detta ett egetatt taut
dockblirbestämmelser gäller för fysiskaMånga personersom

påintedödsbon eftersom lagtextenaldrig tillämpliga på passar
få avdrag fördödsbo inte kanexempel kandem. Som nämnas att ett

underden avlidnesförtill och från arbetet annat än resorresor
hellerkan intesådanadödsåret eftersom dödsboet inte Detgör resor.

privatbostadsfastighetBestämmelsernabosatt på fastighet. omenvara
särskilt regleratdet inteskulle därför inte kunna tillämpas attvarom

privatbostadsfastigheter i kap. 12 § IL.dödsbon kan ha 2
skatt-placerad blandi dagbestämmelsensistnämndaDen är

bostad kanhur längeskyldighetsbestämmelsema. reglerarDen en
iprivatbostäder den ingårbestämmelsernabehandlas enligt när ettom

den definitiondenna bestämmelse idödsbo. Vi har valt inatt ta av
finns i kap.privatbostäder 2 IL.som

i den skattemässiga situation,Dödsbon inträda dödes menanses
det i ellernågon generell bestämmelse KL SIL.det finns inte om

kontinuitetsbestämmelser vissa speciellafinns det några påDäremot
allmän bestämmelseLiksom i dag har vi inte tagit någonområden.

mellan den döde och dödsboet. kanskatterättslig kontinuitet Detom
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inte finnas anledning ha bestämmelser kontinuitet på vissaatt om
områden det inte finns det andra. Vi har med anledningpå däravom
utelämnat regler kontinuitet, tomtrörelsetvå ochom en om en om

tillackumulerad inkomst se kommentarerna 24 kap. § respektive12
kap. §.60 9

till paragrafernaKommentar

Dödsåret

§1
beskattningen dödsfallet sker har alltsedanBestämmelserna det årom

finnstillkomst funnits i i 53 § 6 § 3 SILKL:s 3 KL. I mom. enmom.
innehåll sedan dehänvisning dit. Bestämmelserna har hañ samma

tillkom.

beskattningsårSenare

§2
år dödsåret beror behandlingen dödsboet på denFör änsenare av om

döde vid dödsfallet obegränsat skattskyldig i Sverige ellervar
Idag står det i § andra stycket dit53 3 KL, 6 § 3 SILmom. mom.

för dödsbon efter vadhänvisar, obegränsat skattskyldiga tillämpasatt
dödsbon dei lagen. har vi i stället utgått ifrånI ILsägs attsom om

bestämmelser gäller för fysiska tillämpas också påskallsom personer
dödsbon. de bestämmelser för fysiska igällerI personersom
inkomstslaget uttrycken enskildanäringsverksamhet använder vi
näringsidkare och fysiska delägare i svenskaärpersoner som
handelsbolag. bestämmelser uttryck skall påDe innehåller dessasom
grund regleringen här i tillämpas dödsbon. det2 § också på Närav
finns särskilda bestämmelser för i kap. §några dödsbon, 21 9som

kap. till dem.andra stycket eller 45 14 och §§, har vi lagt15
obegränsat skattskyldigt framgår i dag §dödsboet 53 1Att är av

och första Bestämmelserna harb KL 6 § 1 stycket b SIL.mom.mom.
den kommunala juridiskahañ detta innehåll sedan taxeringen av

1984/85:70,slopades år 1984 DsFi 1984:9, bet.personer prop.
1984210601984/85:SkU23, DessförinnanSFS f.. föreskrevs att

sådana dödsbon i inländskadetta stycke skulle taxerassom avses som
Ävenjuridiska idå de skattskyldiga för alla inkomsterpersoner. var

utanför Sverige.eller år 1993 SOU 1993:28,T.o.m. 1991:100, Ds
1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15, SFS 1993:1541 bestäm-prop. var

emellertid kompletterade kundemelserna med regel dödsbonaatten
beskattadebli handelsbolag under vissa förhållanden.som
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§3
inte obegränsatefterBestämmelserna dödsbon varpersoner somom

andra stycketi dag i § 3vid dödsfallet finns 53skattskyldiga mom.
stycket sådanafjärde SIL. Attoch §i § 16 2KL 6 3samt mom.mom.

har gälltjuridiskautländskadödsbon skall behandlas personersom
utländska bolagde skall behandlassedan korn till. AttKL som

introducerades SOUutländska bolaginfördes då begreppetår 1989,
1989:1040.bet. 1989/90:SkU16, SFS1989/90:47,1988:45, prop.

Svenska handelsbolag5 kap.

svenska handels-kapitel fördet skall finnas särskiltVi föreslår ettatt
så speciell.behandlingenden skattemässigabolag eftersom är

skattskyldighetfrågaingång för läsaren.Kapitlet bara Iär omen
delägarnasberoende påvidare till olika kapitelhänvisas läsarna

skattskyldighet.
föreskrivsskattskyldighetsbestämmelsema i § 2 mom.KL 53I

enkla bolag och rederierkommanditbolag,handelsbolag,vanligaatt
formkommanditbolagbehandlas Att ärsätt. avensamma

handelsbolag ochlagenhandelsbolag framgår 1980:1102 omav
bestämmel-eller övrigaupplysning kapitlet-enkla bolag. En attom

för kom-för handelsbolag gäller ocksågälleri lagen somser -
bolag ochöverflödig. det gäller enklamanditbolag därför Närär
bestämmel-juridiska finns ingarederier dessa inte Detså är personer.

eller juridiskaskattskyldighet for dem varken fysiskaärsomser om
skall redovisagäller i stället bolagsmännenDet är attpersoner. som
särskiltfallet behövs inte reglerasinkomsterna. såMen är utanatt

bestämmelserna skattskyldighet. Somföljer de allmänna omav
obegränsatför fysiskaexempel kan ärnämnas att personer som

följer detta kap.skattskyldiga 3 5av

paragrafernaKommentar till

1 §
skattesubjekthandelsbolag inteBestämmelsen i första stycket äratt
har det varitoch i SIL. Såfinns i dag i § 6 § 253 2 KL mom.mom.

ända sedan tillkomst.KL:s
for sinaskattskyldigaEftersom handelsbolagen inte själva är
forlagtexten i sammanhanginkomster måste många attanpassas
fårskattskyldigedem. inte skriva denin på Det går att att enpassa

vissa lagrumintäkt eller har haft kostnad. stället har vi i enI ersatten
kap. § och iskattskyldig näringsidkare 28 4med en se t.ex.

detkap. 16 §andra fall neutral formulering se 3använt t.ex.en
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kalenderår då avyttringen sker. har dock inte varit möjligtDet att
till handelsbolagsfallen.överallt textenanpassa

Andra stycket behandlar europeiska ekonomiska intressegmppe-
ringar första meningen bara upplysande hänvis-EEIG. Den är en
ning. Rådets förordning finns intagen i proposition EEIGen om

f.. Andra kommer frånprop. 1994/97:68 88 meningen lagens.
beskattning europeiska ekonomiska intresse-1994:1853 om av

1994/95:91,grupperingar bet. 1994/95:SkU11.prop.

§2
förstaBestämmelsen i stycket beskattningen handelsbolagetsom av

finnsinkomster hos delägarna i dag i § och punkt53 2 10mom.
första stycket anvisningarna till § och i §53 KL 6 2 SIL.av mom.
Bestämmelserna har funnits med sedan tillkomst.KL:s

andra finns upplysning delägarnasstycket i vilka kapitelI en om
skattskyldighetsbestämmelser placerade.är

6 Juridiskakap. personer

detta kapitel finns bestämmelserI vilka inkomster juridiskaom som
skattskyldiga för. Av 2 kap. § andra stycket framgår3är attpersoner

svenska värdepappersfonder skall likställas med juridiska personer
enligt denna lag.

kapitlet finns ocksåI bestämmelse skattskyldighet fören om
överlåtna periodiska intäkter. förDen gäller såväl obegränsat som
begränsat skattskyldiga.

Kapitlet gäller inte för dödsbon och svenska handelsbolag. De
behandlas inte juridiska enligt IL:s terminologi, 2som personer se
kap. 3

kapitletFör inte skall bli för långt har vi brutit antalatt ut ett
bestämmelser befrielse från skattskyldighet för vissa juridiskaom

lagtoch dem i kap.7personer

Vissa förarbeten

kommentaren tillI paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

Slopande1984 den kommunala taxeringen juridiskaav av
DsFi 1984:9, 1984/85:70, bet.personer, prop.

1984/85:SkU23, SFS 1984:1060
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juridiskaskattskyldigaför obegränsatBestämmelser1989
bet.1989/90:47,1988:45,SOU prop.personer,

i1989:10401989/90:SkU16, SFS

och 34,1989:33skattereform, SOU1990 års1990 prop.
1990:650SFS1989/90:SkU30,bet.1989/901110,

paragrafernatillKommentar

1 §
finnsinnehåll.dess Dessutomkapitlet ochinlederParagrafen anger

kap.hänvisning till 7en

§2
svenskaifor delägareupplysande hänvisningparagrafen finnsI en
juridiskautländskaandraoch isamfälligheterhandelsbolag, i vissa

ocksåskattskyldigade kanbolagutländska attän varaompersoner
Även begränsatjuridiskasådanainkomster hosfor personer.

obegränsatstycket ochandra§således tillämpa 6skattskyldiga skall
i sådanadelägaredeoch §§,tillämpa 12 13skattskyldiga skall ärom

subjekt.

skattskyldigaObegränsat

3 §
medvaddefinitionvi tagitparagrafen harI avsessomaven

definitionsådanNågonskattskyldigajuridiskaobegränsat personer.
mervärdesskattela-§med kap. 15utformad 1finns inte i dag. Den är

förebild.1994:200 somgen

Huvudregel

§4
svenskaförskattskyldighethuvudregelnstycket finnsI första om

ochb SILi §finns i dag 6 1Bestämmelsenjuridiska mom.personer.
kommunala taxering-dentillkomst.sedan Innanhar funnits där SIL:s

juridiskasvenskaslopades år 1984juridiska varpersoneren av
inkomstskatt.kommunaltillskattskyldiga ocksåobegränsatpersoner

finnasdet kanupplysningdetfinns§ SIL6 1 attI omenmom.
upplysning såsådanskattskyldighet i Endenna SIL. ärundantag från
Sådana undantagmotsvarande här.tagit någotvi inte harallmän att



50 6 kap. SOU 1997:2

finns bl.a. i 8 kap. intäkter skattefria, det finns ocksåärom som men
bestämmelser skattefrihet i inkomstslagen.om

Svenska värdepappersfonder

§5
I 2 kap. § föreskrivs3 bestämmelserna juridiska skallatt om personer
tillämpas också på svenska värdepappersfonder. den aktuellaAv nu
paragrafen framgår sådan fond skattskyldig för inkomstatt ären av
de tillgångar ingår i fonden. Idag framgår det § 3 och1som av mom.
§6 5 bestämmelseSIL. En infördes år 1974 i 6 § 5 SILmom. mom.

SOU 1969:16, 1974:181, bet. 1974:SkU64, SFS 1974:995.prop.
Bestämmelsen i §1 3 SIL infördes år 1990, samtidigtmom. som man
bytte begreppet aktiefond värdepappersfondut prop.mot
1990/91:54, bet. 1990/91:SkUl0, SFS 1990:1422.

Angående utländska värdepappersfonder, kommentaren tillse
§§.7-9

Särskilda bestämmelser för samfälligheter

§6
Samfälligheter förvaltas juridiska har sedan år 1975som av personer
delats i två vid beskattningen DsF i 1974:10,grupper prop.

bet.1975:48, 1975:SkU22, SFS 1975:259 och 261. förstaDen
behandlas i första stycket. Den omfattar sådana samfällig-gruppen

heter skattesubjekt.är Bestämmelsen hämtad från 6 § lärsom egna
första stycket b iSIL.mom.

paragrafensI andra stycke behandlas den andra Dengruppen.
omfattar sådana juridiska inte själva beskattas. kanDetpersoner som
påpekas behandlingen inkomsternaatt inte densammaärav som av
inkomsterna i svenskt handelsbolag. frågaett I handelsbolagom
fördelas resultatet bolagets verksamhet mellan delägarna. iMenav
fråga samfálligheter fördelas intäkterna och kostnaderna mellanom
delägarna, vilket i dag framgår 41 § KL. dag finnsI detav a en
bestämmelse detta stycke i 6 § 2motsvarar SIL.som mom.

Begränsat skattskyldiga

§§7-9
I paragrafema finns definitioner begreppen begränsat skattskyl-av
diga, utländska juridiska och utländska bolag. Bestämmel-personer

ñnns i dag i 16 § 2 SIL.serna mom.
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ochÅr juridiskautländskabegreppeninfördes1989 personer
definitionnågonfanns det inteDessförinnanbolag.utländska av

juridiskautländska personer.
utländskabestämmelsefinnsstycket stater§ andra att8I omen

bolag.utländska Be-likställs medmenigheterutländskaoch
till. harkom Detsedan SILSILfunnits i 16 § 2harstämmelsen mom.
lagen komsedan deni §bestämmelse 67 KLmotsvarandefunnits en
juridiskataxeringenkommunaladenupphävdesdentill, när avmen

slopades år 1984.personer
förbestämmelsernaerinranfinnstredje stycket§8 attI omen

för kommentar,vissa dödsbonpåbolag skall tillämpasutländska se
§.kap. 34

ändrades år 1993 prop.utländska bolagDefinitionen av
1993:15431993/94:SkU15, SFS attbet.1993/94250, mangenom

dubbel-harSverigeländerdeuppräkningtilllade somaven
juridiskahemmahörandevilka denmed och ibeskattningsavtal
omfattasdenutländskt bolag näralltid skall ettanses varapersonen

enligtochbeskattningsrättenbegränsningregleravtalets avomav
tagitsbestämmelse harandra Dennai dennahemvistavtalet har stat.

år 1995ändradesUppräkningenparagraf, 9 senastin i egenen
1995:1505.1995/96:SkU9, SFSbet.1995/96:95,prop.

kap. §juridiska I 2 3intevärdepappersfonderSvenska är personer.
juridiskabestämmelsernaemellertidföreskrivsstycketandra att om

värdepappersfonder och isvenskaockså påskall tillämpaspersoner
för svenskaskattskyldighetbestämmelsefinns§5 omen

medförslagBehandlingen i vårt överensstämmervärdepappersfonder.
detdagbestämmelse ifinns inte någon närdetgällande Menrätt.

värdepap-utländskavärdepappersfonder. Vissautländskagäller
7-9 §§.enligtutländska bolagbetraktapersfonder kan att somvara

enlighet medbolag iutländsktfondenfall beskattassåI ettsom
fondenockså kanEllerbestämmelserna i 10 att som enansevara

enlighetfonden ibeskattasfalljuridisk I såutländsk person.annan
fall ivissadelägarna iochochi 10 11med bestämmelserna
välmycketdet kan§§.i och 13 Menbestämmelserna 12medenlighet
Iutländsk juridiskinte skallfondenså att person.anses som envara

kostnaderochintäkterfondensfonden fördelägarna ifall beskattasså
delägarbeskattning kani enkla bolag. Endelägarepå sättsamma som

skallvihar därföropraktisk. Vi övervägtgångermånga omvara
börändring inteemellertidVi harändring.föreslå någon ansett att en

arbete.Skattelagskommitténsförinomaktualiseras ramen
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Huvudregel

10 §
Utländska juridiska har varit skattskyldi i Sverige för vissapersoner ga
inkomster sedan KL:s tillkomst. Bestämmelserna har ändrats antalett
gånger. Juridiska också utländska sådana, sedan år 1984ärpersoner,
skattskyldiga bara till statlig inkomstskatt. Detta gäller för såväl
utländska bolag andra utländska juridiska utländskaänsom personer
bolag.

Bestämmelserna i första stycket vilka inkomster begränsatom
skattskyldiga skall beskattas för hämtad i fråga utländska bolagär om
från §6 1 första stycket SIL och i fråga andra utländskamom. c om
juridiska utländska bolag frånän 6 § förstal stycketpersoner mom.
d SIL som innehåller hänvisning till c.en

Punkt Begränsat skattskyldiga juridiska har varitpersoner
skattskyldiga för inkomst rörelse bedrivits i Sverige och förav som
fastigheter Åri Sverige ända sedan KL kom till. 1986 prop.
l986/87:30, bet. 1986/87:SkU5, SFS 1986:1113 preciserades
bestämmelsen till omfatta inkomst rörelseatt bedrivits frånav som
fast driftställe i Sverige. Innebörden bestämmelsen ändrades ocksåav
vid 1990 års skattereform bl.a. alla fastigheter inteatt ärgenom som
privatbostäder beskattas inkomst näringsverksamhet ochsom av

kapitalvinster räknas till inkomstslagetatt näringsverksamhetgenom
för juridiska personer.

Punkt 2: Begränsat skattskyldiga skattskyldiga för inkomstär vid
försäljning näringsbostadsrätter. sådanEn bestämmelse infördesav
år 1983 prop. 1983/84:67, bet. 1983/94:SkU13, SFS 1983:1044.
Avyttringar näringsbostadsrätter kan falla också underav
punkten

Punkt Också bestämmelsen skattskyldighet för utdelningom
andelar i svenska ekonomiska föreningar har funnits sedanmed SIL
kom till. Utdelning på aktier beskattas enligt kupongskattelagen, jfr
15

I andra stycket finns bestämmelse royalty skallnären om m.m.
hänförlig till fast driñställe i Sverige.ett kommentar,Föranses se

kommentaren till 3 kap. 15 § andra stycket. Vad i övrigtsom avses
med fast driftställe regleras i kap.2 27

I tredje stycket vi bestämmelse itar vilken utsträckningen om
begränsat skattskyldig får avdrag för kapitalförluster. En be-en

stämmelse avdrag för kapitalförluster finns i dag i 3 § 2om mom.
första stycket SIL. Momentet infördes 1990 års skattereforrn.genom
Att begränsat skattskyldiga får avdrag för kapitalförlustergöra bara

de skulle skattskyldiga för motsvarande kapitalvinster ladesom vara
till i den proposition kom höstenpå år 1990 med kompletteringarsom
till skattereformen 1990/91:54,prop. bet. 1990/91:SkU10, SFS
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hör tillkapitalförlustersåledes i dag baragäller1422. Den1990: som
utfommingenliksom vidförutsätterkapital viinkomstslaget avmen -

till inkomst-de hörskall gälla ocksådetsamma§ när3 kap. 17 att-
näringsverksamhet.slaget

juridiskautländskastycket SILförstaEnligt § 1 är6 cmom.
tillkommande skattellerför slutlig skattskattskyldigaocksåpersoner

bolagetmåni deneller avskrivits,avkortatsrestituerats,har somsom
inte någondetfinnsdenna. dagför Ihar fått avdragtidigare
fortfarandeVadtillkommande skatt.slutlig elleravdragsrätt för som

vinstdelnings-återbetalningarvissamöjligenkan förekomma är av
för sådanaskattepliktbestämmelsefortfarandeskatt. finnsDet omen

till denövergångsbestämmelsemapunkt 11återbetalningar i av
skattereform SFSgjordes 1990 årsändring SIL genomsomav

finnas i ILinteskattskyldighetsbestämmelse bör1990:651. Denna
iregleras ILP.utan

det kanuteslutit upplysningeni 4 atthar vi, liksomHär om
i dennabestämmelserskattskyldigheten i andrafrånfinnas undantag

meddeladebestämmelserförundantagutelämnatocksålag. Vi har ett
§.14i § SIL sebeslut 21sådanagrundpå avsessomav

utländska bolagutländska juridiskaandraSärskilt änpersonerom

§11
inkomsternaavdrag för sådan delBestämmelsen somavom
bestämmelserna iför enligtjuridisk beskattasidelägarna personen

dförsta stycket SIL.hämtad från 6 § loch12 13 är mom.
intefannstill 7-9 §§under kommentarenSom nämnts upp-

utländska juridiskaoch andrautländska bolagmellandelningen
ocksåDâ infördesföre år 1989.bolagutländskaänpersoner

vissa fallhemmahörande i Sverige ibestämmelsen äratt personer som
utländska juridiskafrån andraför inkomsterskall beskattas personer

och §§.bolag 12 13utländska seän

§12
utländskai andraför delägareskattskyldighetBestämmelserna om
bestäm-infördes år 1989. Dessautländska bolagjuridiska änpersoner

anvisningarnastycketandraplacerade i punkt 10i dagmelser är av
§till 53 KL.

juridiskautländskadelägare i andrabestämmelsernaEñersom om
när detskall tillämpasnaturligtvisutländska bolag ävenänpersoner

tagithar videlägaresvenskt handelsbolag ärär ett ensom
innehavandra meningeni första stycketsbestämmelse att genomom

innehav.likställs med direktsvenskt handelsbolagett
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Vi har denna och paragraf skall placeras.övervägt nästavar
Eftersom de bara gäller i fråga obegränsat skattskyldiga skulle deom
kunna placeras under rubrikerna Obegränsat skattskyldiga i 3 kap.
och i detta kapitel. dock valt hålla ihop de bestämmelserVi har att

gäller andra utländska juridiska utländska bolag ochänsom personer
dess delägare och för placera dem här.stannat att

§13
första stycket finns bestämmelser beskattningen den juridiskaI om av

inkomst hos delägaren. reglering forDet är samma sompersonens
i handelsbolag. dag finns ingendelägare svenska I separat

bestämmelse för juridiska det finnsde utländska utanpersonerna en
hänvisning till den gäller for handelsbolag ibestämmelse punktsom

första stycket anvisningarna till §10 53 KL.av
andra stycket har det tagits förtydligande vilkaI ett om

bestämmelser skattskyldighet gäller för delägaren.om som
kan påpekas delägaren blir beskattad enligtDet svenskaatt

förSkatteregler den juridiska alla inkomster i Sverige ochpersonens
ochi utlandet bestämmelsen gäller också den juridiskaatt om

inte skattskyldig enligt därför den bedrivit10är t.ex. attpersonen
verksamhet bara i däremot oklartutlandet. Vad vilkaär ärsom
svenska Skatteregler delägaren skall tillämpa han skallnärsom
beräkna resultatet sin finnsandel i de fall det olika regler för olikaav
skattskyldiga. alternativEtt tillämpa bestämmelserär att samma som
för svenska handelsbolag. tillämpa de bestämmelserEtt ärannat att

gäller för delägaren. Vi har emellertid funnit frågan förärattsom
komplicerad för skall behandla den inom Skattelagskommittén.att

RÅkan iDet 1992 ref. fann Regeringsrätten94nämnas att att
bestämmelserna kapitalvinstberäkning vid avyttring andel iom av
handelsbolag i § inte tillämpliga avyttring andelar28 SIL vidvar av
i dotterbolag delägarbeskattad utländsk juridiskett som var en person.

för utländsk fastighetsinkomstDispens stats

§14
Bestämmelsen befriamöjlighet för regeringen utländskaatt staterom
från skattskyldighet för vissa fastigheter frånhämtad 21 § SIL. Denär
har funnits med där sedan lagen kom till. motsvarandeEn
bestämmelse har funnits med i till,73 § sedan den lagen komKL men
har tagits bort eftersom den kommunala taxeringennumera av
juridiska har slopats.personer
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Hänvisning till andra lagar

§15
kan också skatt-Begränsat skattskyldiga juridiska varapersoner
de räknasskyldiga för andra inkomster från Sverige iän som upp

paragraf10 påminna det har vi tagit med dennaFör att om som en
upplysning.

överlåtnaskattskyldighet för periodiska intäkter

§16
Bestämmelsen skattskyldighet för den överlåter periodiskom som en

frånintäkt kommer 6 § 4 andra stycket SIL. Det ärmom. samma
bestämmelse gäller för fysiska och ihar placeratssom personer som

förarbeten, den paragrafen.3 kap. 20 § se

Stiftelser, föreningar7 kap. ideella och vissa andra
juridiska personer

Kapitlet innehåller bestämmelser eller viss befrielse fråntotalom
skattskyldighet för vissa juridiska Bestämmelserna gäller,personer.

det inte framgår dem, för såväl obegränsatnågot annatom av som
begränsat skattskyldiga.

Bestämmelserna skulle kunna placeras i kap., för det6 attmen
kapitlet inte skall bli för långt har de brutits till kapitel.ettut eget

Bakgrund

infördesNär KL begränsad krets samfund, stiñelser, verkvar en av
och inrättningar befriade från skattskyldighet för all inkomst änannan
inkomst fastighet. bestämmelserDet till de i dagär ursprungetav som
finns i § 4 och innehåller bl.a. den7 SIL s.k. katalogen.mom. som
Landsting, kommuner och andra menigheter skattskyldiga baravar
för inkomst fastighet och rörelse och bara vid den kommunalaav av
taxeringen. skattskyldigStaten vid den kommunala taxeringen förvar
inkomst vissa fastigheter för rörelse, med undantagtyper samtav av
för vissa verksamhet, skattebefriad i övrigt.typer av men
Bestämmelserna då inte utfomiade bestämmelservar som om
befrielse från skattskyldighet bestämmelser vilkautan som om
inkomster de olika subjekten skattskyldiga för. fannsDe i 53 §var
KL.
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År bestämmelser befrielseförarbeten, nedan infördes1942 omse
fastighet ochför all inkomst inkomstfrån skattskyldighet änannan av

föreningar främjade vissaför stiftelser och ideellarörelse somav
ibestämmelser i §Också dessa 53 KL. Detändamål. ärtogs

fortfarande finns i frågabestämmelserhuvudsak omsamma som
stiftelser.

År infördes bestämmelser förförarbeten, nedan1977 nyase
utvidgning före-innebar väsentligideella föreningar. De aven
utvidgades den kretsmöjligheter till skattebefrielse. Delsningarnas

skattebefrielseförkunde komma i frågaideella föreningar somav
tillanvisningarna §i punkt 53bestämmelser detta 9togs avom

föreningardenna kretsinfördes bestämmelserdelsKL, att avom
bestämmelseroch rörelseför vissa inkomster fastighetbefriades av

till § KL.i punkt anvisningarna 54detta 4togs avom
slopades årjuridiskakommunala taxeringendenNär personerav

aktuellasamtliga deförarbeten, nedan fördes1984 nuse
till § 3-6 SIL.bestämmelserna 7samman mom.

År förföreningsskattekommitténStiñelse- och1988 tillsattes att
Kommitténskattereglema för stiftelser och ideella föreningar.överse

med sitt slutbetänkande år 1995 SOU 1995:63.kom

Vissa förarbeten

till paragrafema hänvisar till följande förarbetenkommentaren viI
årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.bara attgenom ange

Bestämmelser för stiftelser och ideella föreningar, SOU1942
1939:47, bet. SFS1942:134, 1942:BevU2l,prop.
1942:274

Bestämmelser för föreningar,1977 ideella DsFi 1975:15, prop.
1976/77:135, bet. 1976/77:SkU45, SFS 1977:572

kommunala juridiska slopades,1984 taxeringenDen personerav
1984/85:SkU23,DsFi 1984:9, 1984/85:70, bet. SFSprop.

1984:1061

19901990 års skatterefonn, 1989/901110,SOU 1989:34, prop.
1989/90:SkU30,bet. SFS 1990:651
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paragrafernatillKommentar

§1
kapitlet.tillinledningBestämmelsen är en

vaduttryckavaltparagrafema harkommande attdevi iEftersom
begränsatfördetför kanskattskyldigasubjektenolikade är
skall detSåutökas.skattskyldighetderaslåtaskattskyldiga omsom

andrabestämmelsen itagit medvi harvarförnaturligtvis inte vara,
stycket.

där detbestämmelserdetillägg tillgjorthar vistyckettredje ettI
näringsverksamhetsådanomfattarskattskyldigheten avsesstår somatt
till 3kommentarenvidare ii kap. l13 se

juridiskaskattebefriadeHelt personer

§2
juridiskavissabestämmelsefinns attstycket personerförsta omen

placeradi dagBestämmelsenskattskyldighet. ärfrånbefriadeheltär
SIL.3i §7 mom.

varitharmenigheterandraochkommunernalandstingen,Staten,
juridiskataxeringenkommunaladensedanskattebefriadehelt av

pensionsstiftelser.År skattebefriades1990slopades 1984.personer
heterlagtext,i dagensdet stårLandstingskommuner, numerasom
kommunal-medmenigheterandrauttrycketVi harlandsting. ersatt
kommunal-förSkattefrihetenkommuner.kyrkligaochförbund

RÅ ref. 92.1994klarladesförbund genom
bestämmelsenpensionsfondenallmännauteslutitVi har ur

och5811992NJAsedelfonden staten prop.eftersom är s.aven
skattebefriadheltblevpensionsfondenAllmänna4.4.1995/961222 s.
1990:1463.SFS1990/91:SkU11,bet.1990/91:56,1990 prop.år

näringsverksamhetför inkomstskattskyldigdenDessförinnan avvar
fastighet.innehavtillhänförde sig avsom

till lagenstycketi andrahänvisar viupplysning omSom en
pensionsmedel.avkastningsskatt på

Stiftelser

§3
förskattskyldigastiftelserinkomster ärvilkaBestämmelsen om
och1942infördes årDenstycket SIL.första§ 6från 7kommer mom.

förordningenoch i §7KLstycketförsta§in i 53 ldå etogs mom.
denförmögenhetsskatt. Närochinkomst-statlig1928:373 om
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kommunala taxeringen juridiska slopades år 1984av personer
flyttades bestämmelsen i KL till sin nuvarande plats.över

I KL uttrycktes detta år 1942 stiñelsema skattskyldigaattsom var
för inkomst fastighet och rörelse. ändradesDetta vid 1990 årsav av
skatterefonn till stiftelsema frikallas från skattskyldighetatt för
inkomst näringsverksamhet inte hänför sig till innehavav som av
fastighet eller rörelse. Vi tycker det naturligare tala vadäratt att om
stiftelsema skattskyldiga för och hänvisarär till kap.13 1 Det
lagrummet innehåller dels definition näringsverksamhet,en av som

densamma den definition föreär 1990 års skattereformsom som
fanns för rörelse, dels bestämmelse innehav närings-atten om av
fastigheter och näringsbostadsrätter alltid räknas till inkomstslaget
näringsverksamhet. I IL utgår vi ifrån tillgång ingår iatt om en
näringsverksamheten skallså vinster och förluster vid avyttring av
tillgången också räknas till näringsverksamheten. innebärDet ävenatt
kapitalvinster och kapitalförluster omfattas bestämmelserna i 13av
kap. Sådana stiftelser1 i denna paragraf emellertidärsom avses
inte skattskyldiga for kapitalvinster och kapitalförluster, varför vi har
tagit in undantag för kapitalvinster och kapitalforluster.ett
Undantaget har placerats i § tredje1 stycket eftersom detsamma gäller

frågai och7 14 §§.även om

Ändamålskravet

§4
Bestämmelserna med krav på vilka ändamål stiñelsema skallsom
främja kommer från §7 6 första stycket SIL.mom.

inledningenI till bestämmelsen har lagt till det Stiftelsensäratt
bedrivna verksamhet huvudsakligen skall ha de angivna ända-som
målen, för markera det inte ändamålet enligtatt att är
stiftelseförordnandet avgörande. detAtt verksamhetenär ärsom som
skall avgörande framgår tredje stycke. I praxis harmomentetsvara av
också godtagits stiftelse enligt stiftelseförordnandetatt även om en
har många olika ändamål, så har stiftelsen befriats från skatt-
skyldighet sådant kvalificerat ändamål i dennaettom som avses
paragraf har främjats i verksamheten i tillräckligt omfattning.stor

harDetta också stöd förarbetsuttalandeni SOU 1939:47 och54s.
1942:134 51. kanDet påpekas Stiftelse- ochattprop. s.

föreningsskattekommittén föreslog det kvalificerade ändamåletatt
skulle komma till uttryck i stiñelseförordnandet. Vi har emellertid sett
det sådan materiell förändring det inte ankommer påsom en som
Skattelagskommittén att ta upp.

Bestämmelsen ändrades år 1991 prop. 1990/91:89, bet.senast
1990/91:SkU21, SFS 1991:181 då den utvidgades med främjande av
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1963:6, bet.sedan år 1963 prop.samarbete. harnordiskt Det
kunde leda tilländamålvarit1963:BevU2, SFS 1963:27 ett som

i övrigt,Förarbetenfrån RSV.efter dispensskattebefrielse, baramen
3se

Verksamhetskravet

§5
dentillgodosesdet ändamål idetBestämmelsen äratt somom

bedömningenförskall ligga till grundverksamhetenbedrivna avsom
tredje stycketfrånhar, kommer § 6ändamål stiftelsen 7vilket mom.

ändamålet skallutsträckningi vilkenbestämmelsenochSIL om
stycketfjärdekommer från § 6verksamheten 7itillgodoses mom.

SIL.
förstapunkti 7bestämmelserna infördes ursprungligenBåda

till punktflyttadestill § år ochanvisningarna 53 KL 1942stycket av
År nuvarandesinaflyttades de till1984år 1951.anvisningarna8 av

platser.
verksamhetenbestämmelsen skalllydelseEnligt dagens av

stårVidareaktuella ändamålen.tillgodose dehuvudsakligen attavse
ringaendast iverksamhetenfallet om iskalldettaatt varaanses

uttrycketanvänderändamål art. I ILomfattning främjas annanav
till cirka %uttrycka något uppgår 75förhuvudsakligen attatt av

medemellertid oförenligförefallerhelheten. så låg attEn procentsats
Stiftelse- ochomfattning.främjas i ringa Ifårändamål baraandra

ochslutbetänkande 98 111s.föreningsskattekommitténs sägs
lagstiftning framgår dettill 1942 årsförarbetenadels det attatt av

främjarverksamhetförobetydligtfinnsendast utrymmeett som
har antagits intei litteraturendels detokvalifrcerade ändamål, attatt

inteför ändamålfår disponerasavkastningen5-10 %än sommer av
uteslutande eller såi uttrycketVi använder ILkvalificerade. gottär

Eftersom det bättrecirka 90-95 %.för uttryckauteslutande attsom
använderbestämmelsenavsikten medverkarvadmotsvarar varasom

ideella föreningarpåpekas förocksåuttrycket. kan ärvi det Det att
uteslutandeföreningenlagtext krav påredan enligt dagensdet ett att

aktuella kraven, § 5de 7uteslutande tillgodosereller så gott sesom
§ nedan.fjärde stycket b SIL 9samtmom.

föreslagna 9 §och dendenna bestämmelseinnehållet iEftersom
Vi har valtdem.enhetlig utformninghar videtsamma attär aven

bfjärde stycket SIL.från lydelsen i §utgå 7 5 mom.
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ullfåáüdskravetF

§6
I § 6 femte finns7 stycket SIL bestämmelse med ettmom. en
ñillföljdskrav för stiftelser. desammaFörarbetena för tredjeär som
och fjärde styckena §. något annorlunda5 Den ärmomentet, seav
utformad vårt förslag här i 6 Lydelsen i vårt förslag i ställetän är
hämtad från fullföljdskravet för ideella föreningar i §7 5 üärdemom.
stycket d här placerad i 10 §, vi har lagt till markering attmen en
bedömningen förskall period flera finnsår. Det integöras en av
någon anledning ha olika lydelse fullföljdskravetpå för stiftelseratt
och ideella föreningar. förarbetena till bestämmelsen frågaAv i om
ideella föreningar framgår nämligen avsikten den bestäm-näratt
melsen infördes krav skulle gälla prop. 1976/77: 135attvar samma

f..78s.
Uttrycket skäligen avkastningen Stiftelsens till-motsvarar av

gångar Vi har precisera det i enlighet medär övervägtvagt. att
nuvarande praxis till 80 % avkastningen. Stiñelse- och för-av
eningsskattekommittén har emellertid dels lämnat redogörelse fören
nuvarande praxis, dels föreslagit precisering bestämmelsen meden av
viss awikelse från denna praxis och f.. Vi102 139 303 anser

vi med hänsyn härtill inte har anledning föreslå precisering.att att en

Ideella föreningar

§7
Bestämmelserna omfattningen skatteplikten för ideellaom av
föreningar kommer från 7 § 5 första-tredje styckena SIL.mom.

År infördes1942 särskilda skattskyldighetsbestämmelser för
stiftelser och ideella föreningar. Bestämmelserna innebar dessaatt
befriades från skattskyldighet för andra inkomster fastighet ochän av

Årrörelse. kommentarenSe till §. infördes3 1977 särskilda, mer
omfattande, bestämmelser skattebefrielse för ideella föreningar.om

placerades i § och punktDe 53 9 anvisningarna till i53 § KL, §54av
Åroch punkt anvisningarna4 till § i54 KL 7 § SIL. 1984samtav

flyttades bestämmelserna till § Därefter har7 5 SIL. ingaöver mom.
ändringar gjorts lydelsen vid 1990 års skatterefonnstörre änannat att

ändrades så den passade denpå indelningen i inkomstslagatt nya
förvärvskällor.samt

Liksom i § hänvisas3 i första stycket till kap.13 1 Se
kommentaren till 3

När det gäller andra stycket punkten skulle enligt förarbetena1
prop. 1976/77:135 85 huvudsaklighetsbedömningen förgörass.

förvärvskällavarje för sig. förvärvskällomaNär slopades vid 1990 års
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skatterefonn skrevs gällde inkomstdet bestämmelserna sådanatt
hänför sig till förvaltningsenhet avseende innehav fastighetsom av

eller till särskild förvärvsverksamhet avseende rörelse. Avsikten var
behåller uttrycket förvaltningsenhetinte ändra rättsläget. Viatt

gäller uttrycket särskildavseende fastighet". detNär
det till självständigförvärvsverksamhet avseende rörelse byter

det uttryck före 1990 års skatte-näringsverksamhet. Det är som
§ för beskriva vad utgjordereform användes i 18 KL att som en

Uttrycket finns fortfarande kvarförvärvskälla i inkomstslaget rörelse.
utlandet och vi har behålliti fråga näringsverksamhet ii § KL18 om

motsvarande uttryck i kap. och §§.14 14 15
de finnsi vårt förslag till punkt utelämnat exempelVi har 1 som
vad medandra och tredje styckenai § SIL7 5 attmom. om som avses
föreningens ändamålverksamheten har naturlig anknytning tillen

finansieringskällarespektive inkomsterna hävd utnyttjatsatt av som
arbete.för ideellt

finnsbestämmelse i § åttonde stycket SIL7 5Den som mom. om
ekonomisk förening får behandlas ideell förening ävenatt som omen

den fått bestå ekonomisk förening enligt § lagen 1987:66814som
föreningar, harinförande lagen ekonomiska1987:667av omom

itagits ILP.

Ändamålskravet

8 §
med vilka ändamål föreningarna skallBestämmelserna krav på som

placeradesfrämja kommer från fjärde stycket§ SIL. De7 5 amom.
anvisningarna till §där år Tidigare fanns de i punkt 531984. 9 av

där de infördes år 1977.KL,

Verksamhetskravet

9 §
föreningen i sin verksamhet skallBestämmelsen med krav på att

fjärde stycket btillgodose ändamålen, kommer från § SIL.7 5 mom.
till §flyttades dit från punkt anvisningarna 53 KL,Den år 1984 9 av

där den placerades år 1977.
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ullfêiüdskravetF

§§10-12
fullföljdskravet och möjligheterna till undantagBestämmelserna med

från från fjärde stycket och femte-sjundedetta kommer § d7 5 mom.
fråga stiftelser har vi lagt tillstyckena På iSIL. sättsamma som om

skall för period fleramarkering bedömningen år.görasatt en aven
anvisningarna tillBestämmelserna infördes år i punkt 91977 av

och flyttades till sina nuvarande platser år 1984.53 § KL över
lydelsen och har för avsikt föreslåVi har kortat i 12 § att enner

innebörd medgivande upphörbestämmelse i medTL attatt ettom
skall det grund för eñertaxering.gälla enligt 12 vara en

Öppenhetskravet

§13
föreningenmed krav på skall förBestämmelsen att öppen nyavara

från §kommer 7 5 fjärde stycketmedlemmar SIL. Denmom. c
frånår 1984 punkt 9flyttades dit anvisningarna till 53 § KL.av

bestämmelse kom tilldenna årOckså 1977.

skattebefriadeandra juridiskaVissa personer

§14
Bestämmelserna de här uppräknade inrättningarom grupperna av

frånkommer §7 6 SIL, där de placerades år 1984 då denm.m. mom.
kommunala taxeringen juridiska fannsslopades. Tidigareav personer
bestämmelserna i 53 § första stycket och och1 KL 7 § SILmom. e

tidigare i § förordningen statlig inkomst- och7 1928:373ännu om
förmögenhetsskatt. placerades infördesDe där år 1942. Då
bestämmelserna de uppräknade skattskyldiga tillatt grupperna var

rörelse och tillkommunal inkomstskatt för inkomst fastighet ochav
de blevinkomstskatt för inkomst rörelse, vilket innebarstatlig attav

Vid 1990 årsbefriade från skattskyldighet för andra inkomster.
skattereform från skattskyldighet förändrades det till de frikallasatt
inkomst näringsverksamhet hänför sig till innehavinteav som av
fastighet eller till rörelse. till kap.Vi hänvisar i stället 13 1 se
kommentaren till 3

det gäller kyrkor fannsNär det redan vid tillkomstKL:sm.m. en
bestämmelse i 53 § d bl.a.1 KL kyrkor, sjukvårds- ochattmom. om
barmhärtighetsinrättningar skattskyldiga endast for inkomstvar av
fastighet. uttryckssättetDet församlingskyrkor och domkyrkornya

stiftelsekaraktär kommer från lagen införande1994:1221av om av
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stiftelselagen 1994:1220. Samma uttryck används Stiftelse- ochav
föreningsskattekommittén i kap.4 § förslaget till lag1 befrielseom
från skattskyldighet för stiftelser och ideella föreningar SOU
1995:63.

det gällerNär hushållningssällskapen bestämmelserna före årvar
placerade1984 i §53 1 första stycket och förstaKL 7 §mom. c
dstycket SIL. De då skattskyldiga till kommunal inkomstskatt förvar

inkomst fastighet och rörelse, inte skattskyldiga till statligav men
inkomstskatt. Att stadgarna skall fastställda regeringen dåvara av

ellerKonungen den myndighet regeringen bestämmer infördessom
år 1967 prop. 1967:74, bet. 1967:BevU39, SFS 1967:388.

och §§15 16
två bestämmelserDessa skiljer sig från 14 § subjekten baraattgenom

skattskyldiga för inkomster från innehav fastigheter.är av
till bestämmelserna fannsUrsprunget redan vid KL:s tillkomst, då

det i 53 § 1 d uppräkning vissa kategoriertogsmom. en av av
subjekt vissa namngivna subjekt bl.a. Sveriges allmännasamt -
hypoteksbank och jämkontoret skattskyldiga bara försom var-
inkomst fastighet. Bestämmelserna har fyllts på vid flertalettav

Årtillfällen. flyttades1984 de till §7 4 SIL, där deöver mom.
fortfarande finns kvar.

Uppräkningen i detta brukar kallas för katalogen.moment
Stiftelse- och föreningsskattekommittén har katalogenövervägt om
särskilt listan med de namngivna subjekten grundlagsstridigär- -

den strider kravet föreskrifter skall generellaatt mot attgenom vara
till sin SOU 1995:63 219 f.. Kommitténs slutsatsnatur är atts.
katalogens uppräkning namngivna subjekt visserligen inteav
uppfyller det i regeringsformens förarbeten formulerade kravet på
generell tillämpbarhet lagfonnen ändå tillräckligt oftaatt använtsmen
för det skall befogat tala konstitutionellatt praxisattvara om en som
tillåter detta undantag från generalitetskravet. Vi finner bakgrundmot

detta det inte finns skäl för frågan ytterligareatt att övervägaav oss
ifrån deutgår subjekt finns i katalogenutan i princip skallatt som

finnas kvar.
Stiftelse- ochI föreningsskattekommitténs slutbetänkande

föreslogs vissa dessa kategorier subjekt och vissa namngivnaatt av av
subjekt inte skulle finnas med i deras förslag till lag eftersom
subjekten inte längre finns kvar eller, i fall, inte bedriver denett
avsedda verksamheten. andra fallI föreslogs kategorier elleratt
namngivna subjekt inte skulle med andra skäl, därförtas t.ex. attav
de ändå faller under de kommittén föreslagna grunderna förav
skattebefrielse eller för de i stället skulle kunna få dispens enligtatt
regler föreslogs kommittén. SkattelagskommitténI begränsarsom av
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namngivnaochsubjektkategorierdeutelämnatillvi att avoss
inte längreföreningsskattekommitténochStiñelse-enligtsubjekt som
bedrivs.inte längreverksamhetenavseddadär denfinns eller
med idärför intevisubjektnamngivnaochkategorierFöljande tar

lagförslag:vårt
sjömanshus,-
företagarföreningar,-

obligatorisk yrkes-meddelarförsäkringsbolagömsesidiga som-
skadeförsäkring,

sjukförsäkringsfonden,Allmänna-
Bryggeristiftelsen,-

SIFU,Företagsutveckling,förInstitutetStiftelsen-
Göteborg,iproduktutvecklingscentrumförStiftelsen- Östergötland,iProduktutvecklingscentrumStiftelsen-

Småföretagsfonden,Stiftelsen- näringsli-ochuniversitetLundsmellansamverkanStiftelsen för-
ochSUN,vet-

turistrâd.Sveriges- subjektochkategorierdessatill varförkommentarFör närmare
227till 1995:63hänvisar vi SOUmedinte tas s.

vi, ianvänder§strecksatsen isista 15gäller dendet nästNär
kollektiv-uttrycket1995:63 228,i SOUmed förslagetenlighet s.

avtalenligtbildatsstiftelser harförställetavtalsstiftelser i som
tiondedenarbetstagare. Iocharbetsgivaremellan organisationer av
vilketnyföretagarfonden,ochIndustri-skriveri 16 §strecksatsen

utvecklingsarbete.industrielltFonden förfördet namnetär nya
1991:1482lagentredje stycket 5till §hänvisa lIstället för att

SvenskaAktiebolaget Tipstjänst,vi medlotteriskatt tarom
Aktiebolag.Penningspeloch SvenskaAktiebolagPenninglotteriet

Be-Filminstitutet.SvenskaStiftelsentillvi lagt§ har16I
avdrag för1963:173lagenfrån §hämtad 2stämmelsen är om
lag tillkomDennaFilminstitutet,Svenskastiftelsentillavgifter m.m.
Stiftelsenbildandetåravtalföljd1963år ett avomsammaavsom en

1963:BeU35. Bestäm-bet.1963:101,Filminstitutet prop.Svenska
kommunaladenföljdbaraändratshar attmelsen avensom

ochslopades år 1984juridiskabeskattningen engenompersonerav
årsefter 1990inkomstslagsindelningentill denanpassning nya

SFSl993/94:SkUl5,bet.1993/94:50,skattereforrn prop.
1993:1552.

§1 7
hämtadeverksamhetskravetfullföljds- och ärBestämmelserna om
§stiftelser i 7 4frågai dag finns ihänvisningdenfrån mom.omsom

styckena SIL.tredje-femteoch från § 67andra stycket SIL mom.
taxeringenkommunalaplacerades där denBestämmelserna när av
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utläsa hurjuridiska slopades år inte lätt1984. Det är attpersoner
finnsskall fall intebestämmelserna tillämpas, eñersom det i vissa

bestämmelsernanågot ändamålskrav. Vi har emellertid förutsatt att
vi ifrånskall tillämpas det finns sådant krav. Vidare utgårnär attett

uteslutande eller sådå skall också kravet i § på verksamheten5 att
detuteslutande skall tillgodose ändamål tillämpas. Närdettagott som

visstfinns uteslutande skallkrav på verksamheten ettatt avse
gällaändamål, skall detta givetvis i stället.

§18
understödsföreningar kommer frånförsta stycketBestämmelsen i om

lydelse år 1993fick sin nuvarande Ds§ SIL. Den7 10 mom.
1993:939.1992/93:187, bet. 1992/93:SkU31, SFS1992:45, prop.

skattskyldighet tillUnderstödsföreningama befriades då från
dennainkomstskatt for inkomst livforsälcringsverksamhet, menav

stället medi avkastningsskatt.beskattas
Understödsföreningar vid tillkomst skattskyldiga bara forKL:svar

fastighet. ändrades SOUinkomst Detta år 1950 1948:22, prop.av
f., då understöds-bet. 1950:BevU49, SFS 1950:3081950:93,

bedrev livförsälcringsverksamhet och lämnadeföreningar som
med kronorkapitalunderstöd 500 medlem blevän permer

for all verksamhet. Bestämmelserna placerades iskattskyldiga 53 §
första stycket f och § första stycket i första54 KL 7 §1 samtgmom.

Årj flyttades bestämmelserna tillstycket och SIL. 1984 7 § och4e
SIL.10 mom.

finns hänvisningandra stycket till lagen avkastningsskattI en om
på pensionsmedel.

§19
producentorganisationer kommerBestämmelsen från §7 4om mom.

tredje stycket infördesSIL. Den år 1995 prop. 1995/962104, bet.
1995/96:SkU19, SFS 1995:1614.

AVD. III UNDANTAGNA INKOMSTER UTGIFTEROCH

Avdelningen innehåller for alla inkomstslag be-gemensamma
stämmelser inkomster skattefria och utgifter inte skallärom som som
dras av.

skattefria8 Inkomsterkap. ärsom

kapitel innehållerDetta bestämmelser inkomster skattefria.ärom som
De samtliga hämtade från 19 § KL och dess anvisningar.är såI stor

3 16-1588
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utsträckning möjligt har vi flyttat sådana bestämmelserutsom som
aktualiseras barakan i inkomstslagen till detta. Omett av

bestämmelserna gäller falli flera inkomstslag har i de flesta valt att
ha dem i detta kapitel.

§ finns i dag bestämmelser skattefrihet för intäkterI 19 KL om
knappast hänföras till något inkomstslagen.skulle kunnasom av

Vissa dessa har vi behållit eftersom vi olika skäl ändå attav anserav
bestämmelserde bör särskilt vi har denämnas rensat ut sommen
förändringarenligt uppfattning helt onödiga. Samtligavår är anges

Viktigare ändringar.under rubriken

Viktigare ändringar

Följande bestämmelser har vi antingen slopat helt eller placerat i
kapitel.något annat

första stycket tredje ledet första delen§ KL19
ersättning ...till sjömän icke ersättningen grundas påsom om
förvärvsinkoms borttaget eftersom skattepliktens avgränsning redan,
i dag framgår i inkomstslagen tjänst och näringsverksamhet, 11se
kap. 26 § och 15 kap. § i förslaget. tredje ledet finns i13 Resten av
16

första stycket fjärde§ ledet sista delen19 KL
belopp...i tjänst,...samt kap.11 15statens se

första19 § stycket sjunde ledet KL
smittbärare,ersättning åt borttaget eftersom skattepliktens av-

gränsning redan i dag framgår ochi inkomstslagen tjänst närings-
verksamhet, kap. och i förslaget.ll 26 § 15 kap. 13 §se

första stycket åttonde ledet19 § KL
periodiskt understöd, kap.11 39se

första stycket trettonde ledet§ KL19
barnpension kap. 34 §§.11m.m., se

stycket femtonde§ första ledet19 KL
bestämmelsen har slopats eftersom bestämmelserna kommunaltom
kontantunderstöd med bidrag statsmedel upphävts, 1973:56av prop.
bl.a. 71.s.

§ första stycket sextonde19 ledet KL
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kap.vårdbidrag regleras redan i inkomstslaget tjänst, 11 27se
pensionstillägg kap.Beträffande ledet, särskilt 11resten m.m., seav

28

stycket tjugonde ledet19 § första KL
den upphävda lagen 1988:786 bostads-bostadsbidrag enligt om

bidrag.

första stycket tjugoandra ledet19 § KL
enligtbidrag betalades under åren 1991-1993 lagenutsom

ensamstående med bam.särskilt bidrag till1992:148 om

första stycket tjugofjärde ledet19 § KL
samband anställningsintervju torde aktualiseras enbartfri i medresa

kap.itjänst, 11 22se

tjugoåttonde och tjugonionde leden§ första stycket KL19
kap. § ochgottgörelse från personal- eller pensionsstiñelse, 15 10se

kap.25 17

första trettioförsta ledet19 § stycket KL
enligt följande upphävda lagar: tullagen 1973:670, lagenränta

och uppgiftsskyldighet beträffande vissa1982:1006 avdrags-om
uppdragsersättningar och tullagen 1987:1065.

första trettiotredje andra stycket19 § stycket ledet KLsamt
mervärdeskatt, kap. kap. § och kap.11 1 15 11 41 2se

punkt första stycket anvisningarna till §1 19 KLav
gäller fråga föreningar influtna medlemsav-Detsamma i tillom

gitter...., kap.15 7se

styckettredjepunkt anvisningarna till 19 §1 KL attav om
engångsbelopp framgårintäkt tjänst behövs inte, kap.10är utanav av
2

fjärde-femtepunkt 1 styckena anvisningarna till 19 § KLav
ersättning på grund personskada i form engångsbelopp ellerav av
utbyte livränta sådant belopp, kap. och §§.11 32 33motav se

punkt sjätte stycket anvisningarnal till §19 KLav
Den första meningen och bestämmelsen skatteplikt i den andraom
har tagits bort såsom onödiga eñersom skatteplikten för denna typ av
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framgår ändå. Resterande del andra meningen, 23intäkter av se
tredje meningen, kap. 35Den 11se

anvisningarna tillpunkt sjunde stycket 19 § KLl av
avdragsförbud, kap.den del den tredje meningen 9seav som avser

7§.

stycket anvisningarna till 19 § KLpunkt åttonde1 av
eftersom skattepliktenarbetsmarknadsunderstöd, borttagetkontant

förslaget.inkomstslaget tjänst, kap. § iredan dag i 11 30framgår i se

stycket anvisningarna till §nionde 19 KLpunkt 1 av
regiflyktingar i arbetsmarknadsstyrelsensarbetsplaceringsådan av

varför bestämmelsen skattefrihet harförekommer inte längre om
tagits bort.

stycket anvisningarna till §tionde 19 KLpunkt l av
genomfört basår inom1995:559 stipendium efterförordningen om

januarivuxenutbildning upphör gälla den 1998.kommunal latt

paragrafernatillKommentar

1§
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

gåvaArv, m.m.

§2
hämtadBestämmelsen inkomstskattefrihet för benefika förvärv ärom

stycket första ledet motsvarighet funnitsfrån § första KL där19 en
sedan lagens tillkomst.

tillfallerskattefrihetendag vid bodelning vadI att somanges avser
följdmake eller sambo. Bestämmelsen sambor infördes som enom

l987/88:6l, bet.års familjerättsrefonn1987 SOU 1981:85, prop.av
den allmänna1987/88:SkU19, SFS 1987:1204. Genom

hänvisningen till lagenvad gäller för äkta makar i 1994:11 17som
registrerat särskild hänvisning i lagenpartnerskap ochom genom

homosexuella bestämmelsen tillämplig1987:813 sambor ärom
registreradepå och homosexuella sambor. Bestämmelsenäven partner

omfattar alla kan i bodelning dödsbonpart utomsom vara en men
avsikten torde dödsbons förvärv skattefritt. Vi haratt även ärvara
därför bara förvärv bodelning skattefritt.angett att ärgenom
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Alltsedan tillkomst har detKL:s markerats i lagen fördelatt av
oskift bo skattefritt. gäller fortfarandeDetta för äktenskapär som
ingåtts före år Vi har inte1921. tagit med någon bestämmelse om
detta sådan i den mån den alltjämt skulle förekommautan attanser -
ändå kan innefattas i bestämmelsen bodelning.om-

Lotterivinster och tävlingsvinster

§3
Bestämmelsen vinster i svenska lotterier och på svenskaattom
premieobligationer skattefria hämtad från § första stycket19är är
andra ledet KL. En motsvarighet har funnits i sedan lagen komKL
till. Ledet fick sin nuvarande utformning år 1945 prop. 1945:264,
bet. l945zBevU47, SFS 1945:408.

dag omfattarI ledet utländska lotterivinster uppgåräven m.m. som
till högst 100 kronor. Vi har valt i stället beloppsgränsen i 41att ta
kap. 26

§4
Bestämmelsen skattefrihet för vissa tävlingsvinster motsvarasom av
19 § första stycket tjugosjunde ledet infördesKL. Den 1990genom

skattereformårs SOU 1989:33, 1989/902110, bet.prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:650.

höjdesProcentsatsen år till1992 sin nuvarande nivå prop.
1991/92:100, bet. 1991/92:SkU23, SFS 1992:150.

Stipendier m.m.

§5
Bestämmelsen i första stycket skattefrihet för vissa stipendierom

första19 § stycket nionde och tionde leden StipendierKL.motsvarar
avsedda för utbildning har varit skattefria sedan KL:smottagarens
tillkomst. fickNionde ledet sin nuvarande lydelse år 1992 SOU

1992/93:127,1992:57, bet. 1992/93:SkU14, SFS 1992:1597.prop.
Bestämmelsen i tionde ledet stipendier för andra ändamål änom
utbildning infördes 1990/91:54,1990 års skatterefonn prop.genom
bet. 1990/91:SkU10 och 12, SFS 1990:1457.

Skattefriheten för andra stipendier för utbildning gäller underän
förutsättningenden uttryckliga bl.a. stipendiet inte betalasatt ut

Även tidigareperiodiskt. gällde, detta direktattutan angavs,
skattefriheten för stipendier bara de inte utgick periodiskt.om
Skattefriheten för periodiska utbetalningar har sedan tillkomstKL:s
varit knuten till givarens avdragsrätt, jfr 1990/91:54 181.prop. s.



1997:2SOUkap.70 8

förfått avdraggivarenstipendier beskattasutgåendePeriodiskt om
punktledet och 5stycket åttonde§ förstabeloppet, 19 an-av

förslaget.§ ioch kap. 7kap. 39 § 57till 46 § KL, 11visningarna
frånutbetalningarför vissaskatteplikten medgesfrånUndantag

till §anvisningarna 31punkt 2subjekt enligtskattepriviligierade av
begreppet stipendiumBegränsningenförslaget.§ ikap. 3911KL, av

saklig ändringdärför ingeninnebärstycket tredjeförstai meningen
jfr 1990:47gällande SOUförtydligandeföreslås rätt,ettutan avsom

39.s.
hänvisning.har utformatsstycketAndra som en

frånför bidragskattefrihetstycketi tredjeBestämmelsen om
sistapunkt 1minnesfondHammarskjöldsstiftelsen Dag motsvaras av

infördes§ KL. Dentill 19anvisningarnameningenstycket första av
1962:160.SFS1962:BevU51,bet.1962:147,år 1962 prop.

Räntor

§6
hämtaduppräknadeför vissaskattefrihet ärBestämmelsen räntorom

förskattefrihetentrettioförsta ledet KL. räntorförsta stycketfrån §19
1984:21,till SOUkom år 1985UBLenligt § 169 prop.mom.
övriga1985:405. För1984/85:SkU60, SFSbet. räntor1984/85:180,

bet.1985/86:150,1986 prop.skattefriheten årinfördes
1986:473.1985/86:SkU50, SFS

ochtull-skatte-,vid ändringar idäreñer ändratsharLedet
1993/94:99,1992:6,år 1994 SOUavgiñslagstiñningen, senast prop.

1994:201.1993/94:SkU29, SFSbet.

§7
intesammanlagtskattefrihet för vissaBestämmelsen räntor somom

trettioandrastycketförstai dag 19 §kronor framgårtill 500uppgår av
bet.1987/88:44,prop.infördes år 1987ledet KL. Den
påjusterades år 1995Paragrafen1987:1204.SFS1987/88:SkU19,

1995:920.1945/94:SkU28, SFSbet.ändringar i LSKgrund av

Barnbidrag m.m.

§8
§hämtad från 19barnbidragskattefrihet förBestämmelsen ärom

år 1947 SOUinfördestrettonde ledet Denförsta stycket KL.
och1947:575SFSbet. 1947:BevU50,1947:212,1946:79, prop.

1986/87:45,med förlängt barnbidrag år 1986 prop.kompletterades
1986/87:SkU15, 1986:1245.bet. SFS
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föreslårVi bestämmelser införs också skattefrihet föratt om
bidragsförskott och motsvarande bidrag till vissa adoptivbarn.
Ifrågavarande bidrag beskattas inte i dag heller, någontrots att
uttrycklig bestämmelse inte finns.

skattefriheten för bidrag vid adoption utländska barn kom tillav
år 1988 prop. 1988/89:176, bet. l988/89:SkUl3, SFS 1988:1530.
Bestämmelsen finns förstai 19 § stycket tjugoförsta ledet KL.

Bostadsbidrag m.m.

9 §
Bestämmelserna skattefrihet för bostadsbidrag i dag placeradeärom
i 19 § första stycket artonde-tjugonde leden bostadsbidragFörKL.
till barnfamiljer infördes skattefriheten första gången år 1960 prop.
1960:128, bet. 1960:BevU51, SFS 1960:129. Bestämmelserna har
därefter ändrats i takt med bidragslagstiftningen fömyats, bl.a. åratt
1988 prop. 1988/89:46, bet. l988/89:SkUl3, SFS 1988:1530 och

år 1993 SOU 1992:89, 1992/93:l74, bet.senast prop.
1993/94:SkU12, SFS 1993:1523.

första bestämmelsernaDe skattefrihet för bostadstillägg tillom
folkpensionärer infördes år 1970 prop. 1970:70, bet. 1970:BeU40,
SFS 1970:162. Den nuvarande bestämmelsen kom till år 1994 SOU
1992:21, 1993/942173, bet. 1994/95:SkU17, SFS 1994:2044.prop.

Bestämmelsen skattefrihet för kommunalt bostadstillägg förom
handikappade infördes år 1971 prop. 1971:104, bet. 1971:SkU36,
SFS 1971:256.

Bistånd enligt socialtjänstlagen

10 §
Skattefrihet för socialbidrag framgår i dag punkt första1 stycketav

anvisningarna till §19 KL. bestämmelseEn motsvarandeav av
innehåll har funnits i sedan dessKL tillkomst. Med uttrycket bistånd
enligt socialtjänstlagen 1980:620 ingen ändring i sak.avses

Ersättningar vid utbildning och arbetslöshet m.m.

11 §
Bestämmelserna skattefrihet för vissa bidrag enligt studiestöds-om
lagen infördes år 1975 prop. 1975:98, bet. 1975:SkU27, SFS
1975:327. i dag §De placerade i förstaär 19 stycket elfte ledet KL
och har sedan tillkomsten justerats på grund ändringar iav
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bet.1987/88: 76,1prop.år 1988studiestödslagen, senast
studiestödslagen§kap. 111988:1530. AvSFS1988/89:SkU13,

6omfattarstudiestöd. Numeraräknasintematbidragframgår att som
uttryckettagit bortviintematbidrag. Attstudiestödandraingakap. än

ändring.sakligingendärförinnebärinternatbidrag

§12
tillbidragvissaförstastycket meningenförsta attiBestämmelsen om

hämtadskattefriaarbetsmarknadsutbildning äri ärdeltardem som
under1975,infördes årochelfte ledetstycket KLförsta§från 19 se

11
tillbidragandrastycket meningenförsta attiBestämmelsen om

hämtaddeltill vissskattefria ärarbetsförapartielltoch ärarbetslösa
§ KL. Dentill 19anvisningarnastycketsjundepunktfrån l av
1959:515.SFS1959:BevU57,bet.1959:153,1959 prop.infördes år
år 1973ersättningallskattefrihetenavsågUrsprungligen men

SOUbidragsärskildaochtraktamentenbegränsning tillinfördes en
1973:434.SFSl973:SkU30,bet.1973:49,1972:50, prop.

respektivebidragsärskiltangivenskattefrihetendagI är som
bestämmelsernaoch debidragsärskiltoch närmaretraktamente om

vilkalagenframgåbördetförordning. Eftersommeddelas ibidrag av
innebärDetlagtexten.preciserathar vifrågadetbidragslags är om

11.1975:98i sak prop.ändringingen s.
vissatillför bidragskattefrihetstycketandraBestämmelsen i om

styckettiondepunkti dag 1följerfunktionshindrade elever avav
1995/961102,kom till år 1995 prop.till 19 § KL. Denanvisningarna

framgåbördetEftersom1995:1521.SFS1995/96:SkU15,bet. av
intedockhänvisarskattefrihetenbidragvilkenlagen typ avserav

funktionshindradetill vissabidrag1995:667förordningentill om
detbidragvilkenställetbeskriver igymnasieskolan sortselever i utan

frågaär om.

§13
sjundepunkt 1dagframgår iskattefriaflyttningsbidragvissa ärAtt av

infördes år 1981Bestämmelsentill §19 KL.anvisningarnastycket av
1981:553.SFS1980/81:AU21,bet.l980/8l:126,prop.
1987/88:34,prop.infogades år 1987Arbetsmarknadsmyndighet

1987:1156.1987/88:SkU7, SFSbet.

§14
flyktingarförintroduktionsersättning ärBestämmelsen attom

ledet Dentolfte KL.stycketförstahämtad från 19 §skattefri är
1992/93:SfU lbet.1991/92:172,1991:79,infördes år 1992 Ds prop. ,

1992:1069.SFS



1997:2SOU

15 §
1994:137asylsökandelagenbistånd enligtBestämmelsen att omom

tillanvisningarnastycketförstapunkthämtad från 1skattefri ärär av
bet.1995/96:l02,prop.infördes år 1995Den19 § KL.

1995:1521.SFS1995/96:SkU15,

olycksfallsjukdom ochvidErsättningar

olycksfallsjukdom ochvidörsâkringsersättningarF

§16
vidförsäkringsersättningarstycketi förstaBestämmelsen attom
inteförsäkringenförutsattskattefriaolycksfalleller attsjukdom är
§19delenfrån andrahämtadtjänstsamband medi ärtecknats av

ledet KL.stycket tredjeförsta
sjuk-grundersättning påomfattades baratillkomstVid KL:s av

År detutvidgades1950skattefriheten.olycksfallsförsäkringareller av
andrafrånersättningaromfattatillområdetskattefria ävenatt

infördesSamtidigtansvarighetsförsäkringar.försäkringar, t.ex.
tecknatsförsäkringargällerskattefriheten inteförutsättningen att som

Även till detta årkomförundantaget pensionsamband med tjänst.i
1950:308.l950:BeU49, SFSbet.1950:93,1948:22,SOU prop.

Årtillkomst. 1977sedan KL:sundantagenihar ingåttLivräntor
skatte-deden månilivräntor ärendasttilländrades det att avse

1976/77:50,KL prop.eller 2§enligt 32 1pliktiga mom.mom.
1977:41.1976/77:SkU19, SFSbet.

1961:5,infördes år 1961 prop.traf/qörsäkringarförUndantaget
årskadeståndsförsäkringaroch för1961:42SFSbet. 1961:BevU2,

stycke.föregåendeförarbetenbeträffande1977 se
undvika denstycketandra ärutformningen attSyftet med av

tredjestycketförsta19 §utformningdagensdubbelreglering avsom
innebär.ledet

hämtadstyckettredjeiskadeståndsförsäkring ärDefinitionen av
tillkom§ Dentill 19 KL.anvisningarnastycketandrafrån punkt 1 av

år 1977infördesskadeståndsförsäkringarförundantagetnär
ovan.förarbetenbeträffande se

§17
grundpåbetalasbeloppstycketi första utBestämmelsen att somom
stycketförsta§hämtad från 19skattefriakapitalförsäkring ärärav
under1950,lydelse årnuvarandefick sinfjärde ledet KL. Den se

16
vinstandelarskattefrihet för ärstycketi andraBestämmelsen om

bestämmelseledet Ensjätte KL.första stycketfrån §hämtad 19 om
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skattefrihet fanns med i vid dess tillkomst.KL Den avsåg då annan
Årförsäkring livränteförsäkring. 1950 ändradesän den till omfattaatt

försäkring pensionsförsäkring eller sådan sjuk- elleränannan
olycksfallsförsäkring tecknats i samband med tjänst SOUsom
1948:22, 1950:93, bet. 1950:BevU49, SFS 1950:308. Sinprop.
nuvarande lydelse fick bestämmelsen år 1969 prop. 1969:120, bet.
1969:BevU60, SFS 1969:749.

Hänvisningen i tredje stycket till de särskilda bestämmelserna om
skatteplikt för utfallande belopp på grund avtalsgruppsjuk-av
försäkring i dag placerad i § tredje19 stycket infördesär KL. Den år
1990 SOU 1989:33, 1989/90:110, bet. 1989/90:SkU30, SFSprop.
1990:650.

Offentliga vid sjukdom ochersättningar olycksfall

§18
Bestämmelsen skattefrihet för handikappersättning hämtad frånärom

första19 § stycket sextonde ledet bestämmelseKL. En med liknande
innehåll infördes år 1964 prop. 1964:33, bet. 1964:BevU20, SFS
1964:70. har ändratsDen år 1974 SOU 1974:20, 1974:132,prop.
bet. l974:SkU54, SFS 1974:769 och år 1982 prop. 1981/82:2l6,
bet. l981/82:SfIJ18, SFS 1982:779. Skattefriheten för ersättning för

i vissa fall i dag placerad i 19 § förstaär stycket sextonde ledetresor
kom tillKL. Den år 1990 prop. 1989/90:62, bet. 1989/90:SkU32,

SFS 1990:335.

§19
Bestämmelsen i första skattefrihetmeningen för bidrag tillom
handikappades motorfordon hämtad från punkt 1 sjunde stycketär av
anvisningarna till §19 KL. En motsvarighet infördes ursprungligen
år 1960 prop. 1960:165, bet. 1960:BevU77, SFS och änd-1960:604
rades år 1988 Ds S 1986:11, 1987/88:99, bet. 1987/88:SfIJ23,prop.
SFS 1988:359. Bestämmelserna i andra kom också till årmeningen
1988.

§20
vissaAtt hemsjukvårdsbidrag skattefria framgår i dag §19är av

första stycket sextonde ledet KL infördes år 1964 prop.som
bet.1964:33, 1964:BevU20, SFS 1964:70. Bestämmelsen om

hemvårdsbidrag lades till år 1988 SOU 1987/88:176,1979:59, prop.
bet. 1988/89:SkU13, SFS 1988:1530.



8 kap. 751997:2SOU

§21
frånhämtadför assistansersättningskattefrihetBestämmelsen ärom

infördes SOUsjuttonde ledet år 1993stycket KL. Det§ första19
1993:1523.bet. 1992/93:SkU12, SFS1992/931159,1991:46, prop.

§22
riskgarantiergrundskattefrihet för ersättningBestämmelsen avom

skattefrihet för beloppförordningenhämtad från 1962:42är somom
Skattefriheten infördes års.k. riskgarantier.grund vissautgår på av

innnebar1962:42. Den1962:6, bet. 1962:BevU10, SFS1962 prop.
förordninginförd SFSbestämmelserna i år 1958utvidgning enaven

195 173.

till arbetsgivareErsättningar

§23
ersättningarskattefrihet för vissaBestämmelsen som enom

motsvarighetdag sinhar ifrån försäkringskassanerhållerarbetsgivare
till 19 §anvisningarna KL.andra meningenstycketpunkt sjättei 1 av

bet. 1954:BevU31,1954:64,infördes år 1954 prop.Sjätte stycket
1954:204.SFS

sakskadorvidErsättningar

§24
och vissaförsäkringsersättningskattefrihet förBestämmelsen om

första stycketplacerad i 19 §egendomsskador i dagskadestånd för är
skattefrihet förbestämmelsefemte ledet KL. En om

i sedanegendom har funnits KLför fast och lösförsäkringsersättning
År skadestånds-området tillutvidgadesdess tillkomst. 1981 att avse

1980/81 bet.och :68,1977: 86 87,ersättningar SOU prop.
1981:295.1980/81:SkU25, SFS

hurhänvisning till reglernastycket har vi tagit intredjeI omen
beräkningenförsäkringsersättningar beaktas vidskattefria av

fastigheter.kapitalvinst på

§25
skade-grundpremieåterbetalningar påvinstandelar ochAtt av

stycket sjätteförstaframgår i dag 19 §skattefriaförsäkringar är av
bet.1969:120,infördes prop.Bestämmelsen år 1969ledet KL.

1969:BevU60, SFS 1969:749.
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Underhåll till patient eller till intagen

26 §
Bestämmelsen underhåll till patient på sjukhus eller tillattom en en
intagen skattefritt hämtad från punkt första stycket1är är av
anvisningama till 19 § KL. En motsvarighet har funnits i lagen sedan
dess tillkomst.

Begravningshjälp

§27
Bestämmelsen skattefrihet för begravningshjälp hämtad frånärom
punkt första stycket anvisningarna till har funnits1 19 § KL. Denav
i sedan lagen kom till. Tillägget tjänstepension för tid eñer denKL att
pensionsberättigades död inte räknas begravningshjälp infördessom
år prop. 1982/83:157, bet.1983 l982/83:SkU44, SFS 1983:311.

Ersättningar inställelsevid i domstol

§28
Bestämmelsen skattefrihet för vittnesersättning till denom somm.m.
inställt sig inför domstol det skett yrkesmässigt harutan att- -
hämtats från 19 § första stycket tjugotredje ledet BestämmelsenKL.
infördes år 1986 l985/86:150,prop. bet. 1985/86:SkU50, SFS
1986:473.

Bära, och kottplockningsvamp-

§29
Skattefriheten för den plockar och ochvilda bär,avyttrarsom svamp
kottar i mindre omfattning framgår i dag första stycket19 §av
trettionde ledet Bestämmelsen, gällde bara bärKL. ursprungligensom
och infördes år 1981 1980/81:139, bet.prop.svamp,
1980/81:SkU50, SFS 1981:388. Skattefriheten utökades till kottar
år 1988 prop. 1988/89:57, bet. 1988/89:SkU13, SFS 1988:1530.

Vid skatterefonnen år behölls anknytning till1990 tidigare
begreppet rörelse, eftersom Skattefriheten gällde i inkomstslagetäven
jordbruksfastighet. Vi har utformat avgränsningen fristående från den
äldre indelningen i inkomstslag. Med uttrycket i sig utgör
näringsverksamhet vill vi markera skattefriheten inte gälleratt om
plockningsverksamheten för sig uppfyller kriterierna förensamt
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frågaigäller främstnäringsverksamhet. Dettainkomstslaget om
lantbruksenheter.

Blodgivning m.m.

30 §
organdonationvidersättningskattefrihet förBestämmelsen m.m.om

infördesledet KL. Dentjugosjättestycketförstafrån §hämtad 19är
1989/90:SkU30, SFSbet.1989/90:110,1989:33,år SOU1990 prop.

1990:650.

Hittelön m.m.

§31
placerad idagiskattefrihet för hittelön ärBestämmelsen m.m.om

års1990infördestjugofemte ledet KL. Denstycketförsta19 § genom
SFS1989/90:SkU30,1989/901110, bet.skattereforrn prop.

1990:650.
tillgångar,egendomgenomgående i lagen byttVi har mot se

tillämpanaturligtdet blirinnebärdettaOm attavsnitt 2.4.2. att mer
skada påförhindrandeersättning föri frågaskattefriheten även avom

betalningsanvisningarmanipulationting,materiella t.ex.änannat av
nackdel.någondet intevieller liknande, somser

från fastighetervissaInkomster

§32
intefastighetertill vissaskattefrihet förBestämmelsen ägare somom
ochstycket§ förstahämtade från 54taxeringsvärdenågotpåförs är c

§ SIL.d 7 7KL samt mom.
fastighetersådanatillkomst harSedan KL:s ägare varsomav

intäkterfrån skatt påbefriadefastighetsskatt varitfrånundantagna
för självaskattefrihetenRegleringenfastigheter.från dessa av

samband med tillkomstendå i §gjordes 5 KL. Ifastigheten av
nuvarandesinfick reglerna1979:1152fastighetstaxeringslagen

bet.1980/81:61,1979:81,utformning, år 1980 SOU prop.
dock till ikom§ SIL1980:957. 7 7l980/81:SkU17, SFS mom.

flyttades tillheltjuridiskamed beskattningensamband att personerav
1884/85:SkU23,1984/85:70, bet.SOU 1977:86,SIL år 1984 prop.

och1984:1060 1061.SFS
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Sjöinkomster

33 §
Inkomster beskattas med sjömansskatt skattefria enligtärsom

Bestämmelsen hämtad från förstaKL. 19 § stycket fjortonde ledetär
KL. kom till år 1958 SOUDen 1949:27, 1958:92, bet.prop.
1958:BevU40, SFS 1958:296.

Utgifter9 kap. inte skall drassom av

kapitel innehåller bestämmelserDetta utgifter inte skall drasom som
samtliga hämtade från ochDe 20 § KL dess anvisningar ochärav.

gäller för alla inkomstslag. § innehåller i20 KL dag antalett stort
bestämmelser företrädesvis aktualiseras bara i inkomstslagetsom
näringsverksamhet. Eftersom det inte kan uteslutas de kanatt
förekomma i något inkomstslag har vi ändå, med någraäven annat
undantag, placerat dem i detta kapitel. Samtligagemensamma
förändringar under rubriken Viktigare ändringar.anges

Viktigare ändringar

dag finns i förstaI 20 § stycket grundläggande bestämmelseKL en
avdrag från bruttointäkten får för kostnader för intäkter-att görasom

förvärvande och bibehållande. Regeln har funnits där sedan KL:snas
tillkomst. paragrafensI andra stycke och dess anvisningar regleras när
avdrag inte får Vi det i stället skall framgå de olikagöras. attanser av
inkomstslagen kostnaderna for intäktemas förvärvande ochatt
bibehållande skall dras och detta kapitel skall innehållaattav
bestämmelser bara utgifter inte skall drasom som av.

andraI 20 § stycket fjärde ledet finnsKL i dag avdragsförbud för
bl.a. lön till make och barn under år. punkt anvisningarna16 I 2 av

finnstill 20 § ytterligare bestämmelserKL lön till bam. Vi harom
placerat dessa bestämmelser i kap. familjebeskattning där55 ävenom
bestämmelserna inkomstuppdelning mellan makar finns anvis-om
ningarna till 52 § KL.

Eftersom mål varit kapitlet skall omfatta bara reellaett att
avdragsförbud har vi inte tagit med den upplysning i dag finnssom
i punkt förstal stycket anvisningarna till 20 § KL avdragattav om
får i den omfattning i 46 § 2 Medgöras etc.som anges mom. samma
motivering har vi flyttat bestämmelserna avdrag för avgifter tillut om
arbetsgivarorganisationer till inkomstslaget näringsverksamhet, 16



9 kap. 791997:2SOU

vi ocksåskadestånd hararbetsrättsligaBestämmelsenkap. 12 om
kap.näringsverksamhet, 16 15iplacerat

ingåendeavseendeledetandra stycket 26Avdragsforbudet i 20 §
med hänvisning§kap. 16placerat i 16mervärdesskatt har men

skulle främstsådant avdragkap.och 2 Ettkap. § 41från 12 1
näringsverksamhet.aktualiseras ikunna

till § finns i daganvisningarna 20 KLstyckettredjepunkt 1I av
representationskost-föravdragsrättenbestämmelser begränsarsom

förekommer i inkomst-framför alltkostnadersådanaEftersomnader.
kap. §dem där 16 3har vi placeratnäringsverksamhetslaget men
och kap.kap. § 41inkomstslag 12 1övrigahänvisning frånmed

2 §.
dag särskildafinns itill §anvisningarna 20 KLpunkt 4I av

Även ivi placeratdessa harutländsk skatt.bestämmelser om
med hän-och §§kap. 19§ och 16 18näringsverksamhet 15 kap. 12
ochkap. 1 § 41kap. 12inkomstslag 11 1från övrigavisningar

kap. §.2
avdragsförbudet itillmotsvarighettagit med någonhar inteVi

andra stycket20 §
tullagenupphävdaenligt denförsjunde ledet KL ränta-

1987:1065,
enligt denavdragunderlåtenhetsextonde ledet förKL göraatt-

uppgiftsskyldighetochavdrags-upphävda lagen 1982:1006 om
ochuppdragsersättningar,beträffande vissa

§ i lagenupphävda 18avgift enligt denfortjugotredje ledet KL-
elektriskabestämmelserinnefattande vissa11902:71 an-oms.

läggningar.
motsvarighet till avdrags-med någoninte heller tagitVi har

skuldavbetalning påförledetstycket sjätte KLförbudet i § andra20
kostnadkanskuld inteavbetalning påeftersom enanses somenen

bibehållande.förvånande ellerför intäkternas

paragrafernaKommentar till

1§
innehåll.kapitlet och dessParagrafen inleder anger
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Levnadskostnader m.m.

§2
Avdragsförbudet för levnadskostnader och fortydligandet avseende
gåvor och vissa andra utgifter hämtade från § andra20 stycketär
första ledet punkt förstaKL stycket1 anvisningarna till §20samt av

FörbudetKL. har varit de grundläggande principerna i KLen av
Ävensedan lagen tillkom. förtydligandet har funnits med sedan dess.

Avdragsförbudet utvecklas ytterligare i punkt första1 stycket av
anvisningarna till § Vi har inte46 KL. tagit med någon motsvarighet
till den bestämmelsen eftersom vi den onödig.ärattanser

§3
Avdragsförbudet för periodiska understöd inom hushåll hämtatärett
från andra stycket första20 § ledet KL. Beträffande förarbeten, se
2§.

Den skattskyldiges arbetsinsats m.m.

§4
Bestämmelsen värdet den skattskyldiges arbete ochatt egetom av

hanspå kapital inte skall dras frånränta hämtad 20 § andraäregna av
stycket tredje och fjärde leden KL och har funnits sedan dessi KL
tillkomst. Med begränsningen avseende räntefördelning vill vi bara
förtydliga vad gäller redan i dag.som

Svenska allmänna skatter

§5
Bestämmelsen i första avdrag inte medgesmeningen förattom
svenska allmänna skatter hämtad från andra20 § stycket femteär
ledet KL. Definitionen i andra i dag placerad i punktmeningen 3är

anvisningarna till 20 § KL. En motsvarighet har funnits i KL sedanav
lagen kom till.

Avdrag för fastighetsskatt regleras i 16 kap. § och17 skogs-
vårdsavgiñer har upphört, varför bestämmelserna dessa harom

Ävenutelärnnats. församlingsskatten har utelänmats, kommentarense
till kap.1 3
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förlustersärskildaVissa

§6
stycket§ andrafrån 20hämtatförlustervissaAvdragsförbudet för är

§till 20anvisningarnastycketförstapunktoch 5ledettjugofjärde av
till.den kom Bestäm-sedanfunnits i lagenharmotsvarighetKL. En

år 1981 prop.utformningnuvarandesinfick imelserna settstort
vidjusterades1981:2951980/8l:SkU25, SFSbet.1980/81:68, men
bet.1989/90:l10,1989:33,skattereforrn SOUårs1990 prop.
bet.1990/91:54,och1990:650SFS1989/90:SkU30, prop.

1990:1421.SFS1990/91:SkU10,
kapital-ochkapitalvinstanvänder viavsnitt 2.4.2.iSom anges

realisationsförlust.ochrealisationsvinstnuvarandeföri ställetförlust
bestämmelsen.kapitalförlustbort begreppetdärför tagitVi har ur

föreslås1995: 137betänkande SOU attKapitalförlustredningensI
kapitalförlust utrnönstras.begreppet

andra stycketpunkti 5bestämmelsenmedtagitinteVi har c av
viutredningenlikhet med att§ KL. Itill 20anvisningarna menar

57.betydelse a.a.självständigsaknarbestämmelsen s.numera

inkomsterbeskattadevissaKostnader motsvararsom

§7
ske förskallinteavdragstycketi förstaBestämmelserna attom
i dagersättningarskattefriavissa ärtäckasskallkostnader avsom

stycketsjundeochelfte ledetstycketförsta§placerade i 19 av
kap.förslagets 8finns iMotsvarigheten§till 19 KL.anvisningarna

hänvisas dit.förarbetenBeträffande§§.11-13
skattefriaavseendekostnaderstycketi andraBestämmelserna att

sakligNågonskall drasfastigheter intefrån vissa ärinkomster ny.av
införsbestämmelsenavsedd ettdock inteändring utanär som

tagithar viSkattefrihetenredan i dag.gällervadklargörande somav
i kap. 328

§8
tillhänför sigkostnaderstycketi förstaBestämmelsen somom

dubbelbeskatt-beskattningfrånundantagnaintäkter är genomsom
SIL.meningenförsta§och 22§från 74 KLhämtatsningsavtal har

1981:10,B1986 Dstill årutformningen komnuvarandeDen prop.
lagstiftningenVid1986:465.1985/86:SkU43, SFSbet.l985/86:13 l

, förbudavsågbestämmelse motmotsvarandefannstillkomst somen
inkomstberäkningen.viduppkommitunderskott som
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Bestämmelsen i andra stycket undantag för kostnaderom som
vissa skattebefriade utdelningar, hämtad från 22 § andraäravser

meningen SIL. infördesDen år 1986. Efter tekniska justeringarett par
återfick den år i1994 sin utformningursprungliga prop.stort sett
1994/95:25, bet. 1994/95:FiU1, SFS 1994:1859.

Bär-, och kottplockningsvamp-

§9
Bestämmelsen kostnader för bl.a. bärplockning inte skall drasattom

frånhämtad § andra20 stycket andra ledet infördes årKL. Denärav
1981 prop. 1980/81 bet. 1980/81:139, :SkU50, SFS 1981:388.
Begränsningen för kottar kom till år 1988/89:57, bet.1988 prop.
l988/89:SkUl3, SFS 1988:1530.

Räntor

§I 0
Bestämmelsen studiemedelsräntor inte skall hämtaddrasatt ärom av

Årfrån 20 § andra stycket sjunde ledet infördes detKL. 1968
ursprungliga förbudet för avdrag för s.k. studiemedelsavgiñ prop.

bet.1968:81, 1968:BevU60, SFS 1968:544. Bestämmelsen ändrades
år 1988 då studiemedelssystemet reformerades och avgiften isenast

stället kom betecknas SOU 1987/88:l16,1987:39,att ränta prop.
bet. l987/88:SfIJ26, SFS 1988:878.

§11
Bestämmelser avdragsförbud för och avgifter på skatterräntorom

hämtade från sjunde ledet. infördesDe år 1992är SOUm.m.
1988:60, 1991/92:93, bet. 1991/92:SkU19, SFS 1992:651.prop.
Ledet har därefter ändrats vid ändringar i skatte-, tull- och avgiñslag-
stiftningen, år 1994 SOU 1992:6, 1993/94:99, bet.senast prop.
1993/94:SkU29, SFS 1994:201.
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sanktionsavgifterochFöretagsbot

§12

§ första strecksatsen12
hämtatbrottsbalkenkap.företagsbot enligt 36Avdragsförbudet för är

infördes år 1986 Dsfjortonde ledet KL. Detfrån § andra stycket20
1986:121.1985/86:JuUl3, SFSbet.1985/86:23,Ju 1981:3, prop.

strecksatsen§ andra12
tredjekap. §enligt 7straffavgift 8för sådanAvdragsförbudet som

tilldelatsadvokatvissa fall påförsrättegångsbalken istycket somen
ledet KL. Detfemtondeandra stycketfrån 20 §hämtatvarning är

1982/83:SkU12, SFS1982/83:42, bet.1982 prop.infördes år
1982:1208.

strecksatsentredje§12
1972:435enligt lagenför överlastavgifterAvdragsförbudet om

åttonde ledet KL. Detfrån § andra stycketöverlastavgift hämtat 20är
1972:436.bet. 1972:TU13, SFSinfördes år 1972

strecksatsen§ fjärde12
medlagen 1975:85avgifter enligt 3 §förAvdragsförbudet

eller utförselföreskrifter in-meddelabemyndigande att av varorom
infördesledettjugoförsta KL. Detandra stycket§hämtat från 20är

1984:497.1983/84:SkU46, SFSbet.1983/84:192,år 1984 prop.

strecksatsen§ femte12
och kap. 6 §kap. § 13avgifter enligt 16Avdragsförbudet för 11 a

andra styckethämtade från §201975:1385aktiebolagslagen är
1994:85,infördes SOUår 1994ledettjugosjunde KL. Det prop.

1994:1781.1994/95:SkU4,bet. SFS1994/95:67,

strecksatsen§12 sjätte
avgifter enligtförhöjdafelparkeringsavgifter ochförAvdragsförbudet

från § andrahämtat 20felparkeringsavgiftlagen 1976:206 ärom
1973:6, prop.1976 Ds Kinfördes årsjuttonde ledet KL. Detstycket

1976:205.1975/76TU:14, SFS1975/76:l06, bet.

sjunde strecksatsen12 §
. 1977:1160,arbetsmiljölagenför avgifter enligtAvdragsförbudet

tekniskahälsofarligainformationspliktbrottavseende bl.a. mot om
elfte ledet Detfrån § andra stycket KL.anordningar, hämtat 20är
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infördes år 1994 SOU 1993/94:1993:81, l 86, bet.prop.
1993/94:AU15, SFS 1994:581.

§ åttonde strecksatsen12
Avdragsförbudet för överförbrukningsavgiñer enligt ransonerings-
lagen 1978:268 hämtat från andra20 § stycket nittonde ledet KL.är

infördesDet år 1977/78:75,1978 Ds H 1975:3, bet.prop.
1977/78:FöU13, SFS 1978:271.

12 § nionde strecksatsen
Avdragsförbudet för vattenföroreningsavgift enligt lagen 1980:424

åtgärder vattenförorening fartygfrån hämtat från §20mot ärom
andra stycket tjugonde ledet KL. Det införes år 1983 prop.
1983/84:68, bet. 1983/84:SkU16, SFS 1983:1051.

strecksatsen§ tionde12
Avdragsförbudet för övertidsavgiñer enligt § arbetstidslagen26
1982:673 hämtat från § andra stycket tolfte ledet20 KL.är Det
infördes år 1982 SOU 1981/82:l54,1981:5, bet.prop.
l982/83:SkUl2, SFS 1982:1208.

§ elfte strecksatsen12
Avdragsförbudet för kontrollavgiñer enligt lagen 1984:318 om
kontrollavgift vid olovlig parkering hämtat från 20 § andra stycketär
artonde ledet KL. Det infördes år 1984 prop. 1983/84:192, bet.
l983/84:SkU46, SFS 1984:497.

§ tolfte12 strecksatsen
Avdragsförbudet för lagringsavgiñer enligt lagen 1984:1049 om
beredskapslagring olja och kol hämtat från 20 § andra stycketärav
tjugoandra ledet infördesKL. Det år 1984 Ds I 1984:10, prop.
1984/85:53, bet. 1984/85:SkU23, SFS 1984:1086. Avdragsförbudet
för avgifter enligt lagen 1985:635 försörjningsberedskap påom
naturgasområdet också hämtat från tjugoandra ledet. infördesDetär
år 1985 prop. 1984/852172, bet. 1984/85:FöU13, SFS 1985:638.

§12 trettonde strecksatsen
Avdragsförbudet för byggnads- och tilläggsavgiñer enligt kap.10
plan- och bygglagen l987:10 hämtat från 20 § andra stycketär
nionde ledet KL. Det år 1988 Ds I 1986:1, 1987/88:82,ersatte prop.
bet. 1987/88:NU30, SFS 1988:219 bestämmelser avdragsförbudom
för påföljder vid olovligt byggande enligt äldre lagstiftning prop.
1975/762164, bet. 1975/76:CU29, SFS 1976:669.
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fjortonde strecksatsen§12
utlänningslagen§kap. 7avgifter enligt 10Avdragsförbudet för
arbetstillståndsaknaranställdhar ärför den1989:529 somensom

år 1989tionde ledet Detstycket KL.andrahämtat från 20 § ersatte
1989:5451988/89:SfU 19, SFSbet.1988/89:86,SOU 1988:1, prop.

1981:8,lagstiftning Ds Aenligt äldrepåföljdermotsvarande prop.
1982:1208.1982/83:SkUl2, SFSbet.1981/821146,

strecksatsenfemtonde§12
lagen 1994: l 776enligt kap. §för avgifter 10 5Avdragsförbudet om

ledettjugofemte KL.stycketfrån § andraenergi hämtat 20skatt är
bet.1994/95:54,SOU 1994:85,infördes år 1994Det prop.

1994:1781.1994/95:SkU4, SFS

Arbetsgivaransvar

§13
påförs enligt 75 §arbetsgivareför beloppAvdragsförbudet som en

§ andrafrån 20skatteavdrag hämtatgjortför han inte ärUBL att
1975/76:70,infördes år 1975 prop.ledetstycket sextonde KL. Det

1975:1174.bet. 1975/76:SkUl8, SFS

TJÄNSTINKOMSTSLAGETAVD. IV

det första ochinkomstslaget tjänst. Ibehandlaskap.I 10-12
inkomstslagövrigakap. drasinledande 10 gränserna gentemot upp

uppsamlingspost. Därkaraktärinkomstslagetsoch där markeras av
beskattasskallintäkternabestämmelserfinns de flestavidare närom

bestämmelsemed denKapitlet avslutaskostnadema drasoch somav.
beräkningennämligen hurtjänst,inkomstslageti dag avramar

skalloch underskottöverskott göras.
ochintäkternade olikabestämmelserfinnskap.I 11 närmare om

skattefria.intäkt ellerde skallutsträckning äri vilken tas somupp
kostnader och däravdragsgillaolika slagsexemplifieras12 kap.I
skall dras Deintekostnaderfinns bestämmelseräven av.somom

kostnader ibeskattningstidpunkten förbestämmelsernasärskilda om
kap.fått sin plats i 12hobbyverksamhet har också

finns iinkomstslaget tjänst KLbestämmelserna förBland även
pensionssparkontonochpensionsförsäkringarvillkoren för

Eftersom dessatill § KL.anvisningarna 31punkterna och 31 av
vitjänst harutanför inkomstslagethar betydelsebestämmelser även
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placerat dem i särskild avdelning tillsammans medAVD. IXen
reglerna pensionssparavdrag och53 54 kap..om

10 kap. Grundläggande bestämmelser för inkomstslaget
tjänst

kap. har samtliga bestämmelser behandlarI 10 gränsdragningensom
övriga inkomstslag placerats. konsekvens dettaSomgentemot en av

krävs i vissa fall dubblering, vi med hänsyn till systematikensomen
ändå tycker acceptabel. inkomstslagets omfattning har vi iUtöverär

de viktigastekap. placerat bestämmelserna beskattning-10 även om
den avslutandestidpunkten bestämmelsen hur beräkningensamt om

överskott och underskott och underskott skall drasgörs att ettav av
följande beskattningsår. kapitlet definieras pension,ocksåInärmast

defmitionema pensionsförsäkring pensionssparkonto harochmen av
finnssamlats i kap. bestämmelserna53 Här hänvisning tilläven en

utdelningar, kapitalvinster,vissa förmåner och andra intäkter,attom
räknas tilli och för sig inkomstslaget i andratjänst, behandlassom

kapitel.

Bakgrund

Ursprungligen hänfördes till inkomstslaget tjänst varje fast eller
tillfällig arbetsanställning, medan tillfälliga uppdrag hänfördes till

Årinkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet. förarbeten,1955 se
nedan i samband med införandet särskilt schablonavdrag iettav
inkomstslaget tjänst flyttades tillfälliga inkomster till tjänst.över
Inkomstslaget tjänst kom därefter omfatta all tillfälligt bedrivenatt
inkomstgivande verksamhet. samband med års skattereformI 1990
ändrades 31 § och blevKL uppsamlingspost för skilda slagsen
intäkter förarbeten, under §. Syftet främst fånga in1 attse var
överskott s.k. hobbyverksarnhet.av

Större ändringar

nyheternaEn vi smält vissa bestämmelserna iär attav samman av
31 § och 32 § l KL. Så till början intäkter ochattmom. anges en
kostnader på grund tjänst räknas till inkomstslaget tjänst l §.av
Därefter definieras vad med tjänst och till exempel-rättattsom avses
vis pension behandlas tjänst 2 §. nyhetEn erinranärsom annan en
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kapitalvinster övrig lös egendom i vissa fall beskattas ipåattom
gränsdragningenhar tillkommit förinkomstslaget tjänst 4 §. Den att

inkomstslaget kapital skall bli tydlig.gentemot

paragrafernatillKommentar

Avgränsningen

§1
och §mål har varit i möjligaste mån smälta 31 § 32Vårt att samman

första stycket därför intäkter och kostnader på1 KL. I attangesmom.
Däreñer definierasräknas till inkomstslaget tjänst.grund tjänstav

framgår sedan tjänstbegreppet tjänst i andra stycket. §Av 2 att som
Följaktligen kommer intäkterbehandlas till exempel till pension.rätt

räknas till inkomstslaget tjänstpå grund till pensionrätt utan attattav
detta i dag sker i 32 § 1 KL.vi behöver så mom.upprepa som

inkomstslaget tjänstfinns bestämmelsentredje stycketI ärattom
hänförs intäkter och kostnaderrestinkomslag och hit sådanaattett

Gränsdragning-till något de övriga inkomstslagen.inte räknas avsom
placerad i första stycketsedan tillkomst varit 31 § KL.har KL:sen

gjordesviktigaste ändringarna år 1955 SOU 1954: lDe prop.
SFS och år 1990 SOUbet. 1955:BevUl8, 1955:1221955:59,

1989/901110, bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650.1989:33, prop.

§2
behandlas tjänst. Följaktligentill pension, livräntaRätt somm.m.

till pension tillräknas intäkter och kostnader på grund rättav
bestämmelserinkomstslaget tjänst. Vi har valt vissavävaatt samman

vadplacerade i både och jfri dag 31 § 32 § 1 KL,är mom. somsom
både pension,under ursprungliga lydelse likställdes1 I KL:ssagts

medlivränta, undantagsfönnåner och vissa periodiska understöd
tjänst.

följdBestämmelserna livränta byggdes år 1950 ut avom som en
bet.försäkringsrättsliga reglerändrade SOU 1948:22, 1950:93,prop.

År tillkom för de periodiskaSFS1950:BevU49, 1950:308. 1973
ikopplingen till de skattefria bestämmelserna 19 § KLunderstöden

bet. l973:SkU68, SFS 1973:1113.SOU 1972:87, 1973:181,prop.
År beskattningsregler för livräntorsamband med ändradei1984,

Fi 1984:1,vid avyttring tillgångar, ändrades 31 § Dsäven prop.av
bet. 1983/84:SkU52, 1984:498.1983/84:140, SFS
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varifrån i hämtade:Nedan vi de olika begreppen 2 § äranger
första stycket bPension: § andra stycket och §31 32 la mom.

KL.
§ andra stycket b och del 32 § 1Livränta 31 cav mom.m.m.:

stycket§ första och 32 § 1 KL.KL 31samt mom.e
olycksfallsförsäkring:Ersättning grund sjuk- eller 31 §på cav

och 32 § l eKLmom.
Engångsbelopp: § första stycket KL.32 1 mom. g

fstycket d och §Undantagsfönnåner: 31 § första 32 l mom.
KL.

paragrafematill det i de angivnaPunkten 6 har vi lagt eftersom
utflödeknappast kanfinns sådant ett avsom annars anses som

någon"tjänst.

§3
faller in underfinns uppräkning sådant inteparagrafenI somen av

tjänst.definitionen tjänst.men behandlasav som som
bestämmel-finns i punkt anvisningarna till §Idag 15 32 KLav en

finnsdet inteförbjudna lån skall intäkttasatt upp som omse om
Vi föreslår själva gränsdragningensynnerliga skäl detta. görsmot att

detoch skatteplikten regleras i kap. §i kap. 11 3810 ävenatt om
Beträffande under kap.innebär viss dubblering. förarbeten, 11en se

Regeln omfattar beskattningen fysiska38 äräven personer somav
aktiebolagdelägare i handelsbolag handelsbolaget delägare iär ettom

förbjudet handelsbolaget.och detta lämnar lån tillett
pensionsförsälcring har tagitsBestämmelsen avskattningom av

stycketi placerad i punkt förstai 53 kap. 18 dag 1Den är av
under 53 kap.anvisningarna till 31 § Beträffande förarbeten,KL. se

18
pensionssparkontoavskattningenBestämmelserna ettatt avom

första stycketintäkt, i dag placerade i §skall 32 ltas mom.upp som
Beträffandestycket har tagits i kap. 30j och andra KL, 53

förarbeten under kap.53 30se

§4
avyttringarBestämmelsen intäkter och kostnader vid vissaattom
fallinkomstslaget i vilka dettaräknas till tjänst Regleringenär avny.

skall ske finns i 40 kap. 6

§5
Paragrafen behandlar för utbildning lön till delägareräntor m.m., en
från handelsbolag fastighetintäkter och kostnader närett samt en
innehas löneförmån.som
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stycketfjärde KL atti §bestämmelse 33 1finnsdag omI mom.en
Vidkapital.inkomsttillhänförsutbildningförlånpå avräntor m.m.

avdragstycket KLsistaenligt 33 § lmedgavstillkomstKL:s mom.
År samband medi1985tjänst.inkomstslagetiför sådana räntor

avdragsrättenfördessjälvdeklarationenförenkladedeninförandet av
bet.1984/85:l80,1984:21,kapital SOUinkomstslagettill prop.över

bestämmelsen ärVi1985:405.SFS att1984/85:SkU60, enanser
gränsdragningsbestämmelse.

inkomstslagetibeskattashandelsbolag inteidelägareAtt etten
anvisningarnapunkt 9i dagframgårbolagetfrånlönförtjänst avav

i KLfunnitsharbestämmelselikalydandei§ Entill 32 KL. settstort
Vi haranvisningarnai punkt 8ursprungligentillkomst,desssedan av
intedessaEftersom äroch rederier.bolagenklabl.a.tagit bort
dem.frånbetalasaldrigegentlig lön utnågonkanjuridiska personer

fastighetstaxerings-§i kap. 5bestämmelserna 1enligtDen som
iintebeskattasfastighetsägaremedlikställs1979:1152lagen en

fastighetsinnehavet ävengrundpåtjänst ominkomstslaget av
Bestämmelsen, ärlöneförmån.innehas somfastigheten ensom

1953 prop.till årkomfjärde stycket KL,§ 1från 32hämtad mom.
1953:400.SFSl953:BevU49,bet.1953:186,

Definitioner

Pension

§6
stycketförstapunktplacerad i li dagpensionDefinitionen är avav
placeratsanvisningspunkten har§ KL. Restentill 31anvisningarna av

deneftersomhärvi placeratpension hardefinitioneni kap.53 avmen
pensionssparande.enbartinte avser

regler påändradeföljdår 1932infördesDefinitionen avensom
SFSl932:BevU42,bet.1932:220,område prop.försäkringsrättens

bestämmelsernaÅr införandetmedsambandi1959,1932:291. av
1959:12,SOUdefinitionenutökadestilläggspension,allmänom

1959:564.SFS1959:L2U50,bet.1959:175,prop.
också räknaspensionssparkontofrånbetalasbeloppAtt utsom

individu-reglernainfördade år 1993följdpension är omavensom
bet.1992/932187,1992:45,pensionssparande Dsellt prop.

1993:29,SOU1992:67,och SOU1993:938SFS1992/93:SkU3l,
1993/94:SkUl5bet.1993/94:85,och1993/94:501993:28,Ds prop.

1993:1542.SFSoch 16,
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I paragrafens andra stycke finns hänvisning till kap.53 där bl.a.en
pensionsförsälcring och pensionssparkonto definieras.

Periodiskt understöd

§7
Bestämmelsen varje utbetalning dvs. oberoendeatt kravom av
periodicitet från s.k. familjestiñelse periodiskten anses som
understöd hämtad från punkt 2 anvisningarnaär till 31 § KL. Därav
har den funnits i oförändrad sedan lagens tillkomst.stort sett För att
markera bestämmelsen omfattar allt frånatt utgår sådansom en
sammanslutning har vi lagt till förmån.

Försäkring tecknad samband medi tjänst

§8
Förutsättningarna för sjuk- eller olycksfallsförsäkringatt skallen

tecknad i samband med tjänst i dag placerade i punktär 1anses
tjugoförsta stycket anvisningarna till 31 § KL. Bestämmelsen komav
till år 1950 SOU 1948:22, 1950:93, bet. 1950:BevU49, SFSprop.
1950:308.

Beskattningstidpunkten

Intäkter

9 §
Bestämmelsen i första stycket intäkter skall beskattasnärom ger
uttryck för den s.k. kontantprincipen. Bestämmelsen hämtad frånär
41 § ochKL punkt 4 anvisningarna till denna och fanns med redanav
vid KL:s tillkomst. Vi har inte tagit med bestämmelse atten om
beskattning skall ske oberoende inkomsten intjänats underav om
beskattningsåret eller tidigare eftersom vi sådan bestäm-attanser en
melse onödig.är

Andra stycket har utformats hänvisning till de särskildasom en
regler beskattningstidpunkten gäller för avskattningom som av
behållning på pensionssparkonto och avskattning pensions-av
försäkring.
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§10
på tågför förmånbeskattningstidpunktenBestämmelsen resaavom

infördestill § KL. Denanvisningarna 41hämtad från punkt 4är av
SFS1995/96:SkU25,1995/962152, bet.1995:94,år 1996 SOU prop.

1996:651.

§11
påbeskattningstidpunkten för denbehandlarBestämmelsen som

förmånliga villkor. Denpåvärdepapperförvärvatsin tjänstgrund av
infördesdendärtill 41 § KLanvisningarnapunkt 4hämtad frånär av

1989/90:SkU10, SFSbet.1989/90:50,1989:33,år 1989 SOU prop.
1989:1017.

Kostnader

§12
ocksådrasskallkostnaderstycketi förstaBestämmelsen när av,om

motsvarighet i 41 §sinkontantprincipen, har i daguttryck fördet ett
och hartill dennaanvisningarnapunkt 2tidigareoch punkt 4KL av

bestämmelsemedinte tagitVi hartillkomst.funnits sedan KL:s en
inkomsterdeskall draskostnader ävenatt somavseromavom

vieftersominflytatidigare eller kommerförvärvats att ansersenare
onödig.sådan bestämmelse äratt en

särskildatill dehänvisningutformatsAndra stycket har som en
hobby-för avdrag igällerbeskattningstidpunktenregler somom

verksamhet.

§13
reglerasstycket KL,§ andrafrån 41 närparagrafen, hämtatsI som

Bestämmelsernaoch avgifter.skatterfår för vissaavdrag göras
bet.1966:103,stencil Fi 1965:4,1966infördes år prop.

1966:274.1966:BevU42, SFS
ingå någonlängre kaneftersom det intehar utelämnatVi ränta,

hellerVi har intetillkommande skatt.slutlig elleravdragsgill iränta
eftersom sådantfastighetsskattavdrag förmed bestämmelsentagit om

i tjänst.inte kan skeavdrag
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Överskott och underskott

§14
Bestämmelsen hur överskott och underskott beräknas ochom om
avdragsrätt för underskott hämtad från 34 § KL.är

hade sin motsvarighet vidDen tillkomst regleringenKL:s men av
avdrag för underskott kom till vid skatterefonn1990 års SOU

1989/90:11989:33, 10, bet. l989/90:SkU30, SFS 1990:650.prop.

ll kap. Intäkter i tjänst

Kapitlet innehåller bestämmelser dels de olika intäkterna, delsom om
ersättningar skattefria de betalas på grund tjänst.är trots att utsom av
Motsvarigheten i dag finns i 32 § KL med anvisningar. Regleringen
i §32 1 KL har sedan lagens tillkomst varit inriktad täckapå attmom.

både kontant lön och naturaförrnåner. också pension,Där attanges
livränta, undantagsfönnåner, periodiska understöd och liknande
periodiska intäkter hänförs till intäkt tjänst.av

Bakgrund

Ursprungligen farms skillnad mellan statliga kostnadsersättningaren
sidan och kommunalaå och enskilda å den andra. statligaDeena var

skattefria och avdrag för kostnader fick inte kommunalaDegöras.
och enskilda skulle däremot till beskattning och avdrag förtas upp
kostnader fick Från år 1963 behandlas kommunalagöras. kostnadser-
sättningar och kostnadsersättningar från vissa andra offentliga
institutioner på de statliga SOU 1962:47,sättsamma som prop.

bet.1963:120, 1963:BevU33, SFS 1963:265. Särbehandlingen deav
offentliganställdas kostnadsersättningar bort 1990 årstogs genom
skatterefonn 1990:1, förarbeten, nedan.se

Sedan tillkomstKL:s har två huvudprinciper tillämpats vid
beskattningen naturaförmåner. Den gällde förmåner "somattav ena
utgått för tjänsten skulle behandlas kontant lön, den andra attsom
värderingen skulle ske enligt pris marknadsvärdet. På 1940-ortens
talet gjordes förmån fri sjukvård skattefri, i fall den intevartav om

vad tillhandahöllsgenerös Påän 1950-taletstaten.var mer som av
blev förmåner mindre värde skattefria. lagen fannsI före år 1987av
bara knapphändiga regler i stället fylldes lagtexten RSV:sut av-

Åranvisningar för naturafönnåner. 1987 samlat därtogs ett grepp
naturaförrnånema kom delas i två kategorier: dels skattefriaatt
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samtligapersonalvårdsförmåner, dels övriga naturaförmåner som var
Bestämmelser detta fördes in §skattepliktiga. 32 3 a-3genom eom

anvisningarna till § förarbeten,och i punkt 3 b 32 KL seavmom.
nedan.

ändringarStörre

och delarMed den föreslagna sammansmältningen 31 § KLav oss av
finns§ slipper den upprepning i dag i32 1 KLmom. man somav

första livränta, undantagsförmåner32 § stycket KL1 mom. av m.m.
behandlingen offentliga ersättningarna medfördeäldre deDen av

lönetillägg skattefriaskilja mellan skattepliktiga ochbehov attav
alla sådana ersättningar blivit skatteplik-kostnadsersättningar. När nu

förefaller den detaljreglering finns i dag onödig. Vi hartiga som
sammanfattning flertaletutformat kap. §därför 11 1 som en av

Övrigainkomstslaget. paragrafer i kap. intäkterintäkter i 11 tar upp
från den iskattefria, dvs. undantag 1 § uttrycktaärär somsom

eller skall intäkthuvudregeln skatteplikt tas trots attsom upp somom
huvudregeln. antal offentliga ersättningarde inte faller under Ett

särskilt några dem i och för sig omfattasregleras också även om av av
huvudregeln.

tagit bort tredje stycket eftersom viVi har 32 § 1 KLmom. anser
bestämmelsernadet omfattas i latt av

Bestämmelserna i första och finns i32 § 1 stycket h i 47,mom.
respektive kap. och j i kap.52 53 3051

bestämmel-dag finns i punkt 10 anvisningarna till 32 § KLI av en
uppdragstagare fårförmånsbeskattning anställd ellernärse en enom
räntefritt eller tillarbetsgivaren eller uppdragsgivarenlåna pengar av

tillBestämmelsen komunderstiger marknadsräntan.ränta somen
nedan. Med denskattereform förarbetenårs 1990:1,1990 segenom

ingen särskild bestäm-vi föreslår i § behövsgenerella utformning 1
intäkt.skall Inteförmån räntefritt lånmelse tasatt upp somom av

förmedlade lånsärskilda s.k.behövs den regleringenheller av
grund tjänsten skallerhålls påeftersom alla förmåner avsom

ellerñån arbetsgivaren någonde kommerbeskattas oavsett annan.om
Reglerna värderingdärför inte tagit med bestämmelsen.Vi har om av

finns i 56 kap.förmånen
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Vissa förarbeten

nedanståendeparagrafema hänvisar vi tillkommentaren tillI
infördes ellerårtalet då bestämmelsenförarbeten bara att angegenom

ändrades.

Fireglering naturaförmåner, Fi 1984:23,Ds Ds1987 Närmare av
1987/88:52, bet.Fi 1986:27,1985:13, Ds prop.

l987/88:SkU8, SFS 1987:1303

1989/902110, bet.Skattereformen, SOU 1989:33,1990:1 prop.
1989/90:SkU30, 1990:650SFS

l990/91:SkU10,1990/91:54, bet.Skattereformen,1990:2 prop.
1990:1421SFS

fri vissa fall SOU 1992:57,skattefrihet för kost i1992 m.m.,
1992:15961992/93:127, bet. 1992/93:SkUl4, SFSprop.

Ändrade 1993:44,regler kostnadsersätmingar, SOU1993 om
1993:15151993/94:90, bet. 1993/94:SkU10, SFSprop.

Ändrade förmånsbeskattning, SOUbestämmelser för1995
SFS1994/95:SkU25,1994/95:182, bet.1994:98, prop.

1995:651

1995:94,skattefrihet för utbildning SOU1996 prop.m.m.,
1995/962152, l995/96:SkU25, 1996:651bet. SFS

paragrafernatillKommentar

§1
andrauttryck för inte lön och allaBestämmelsen bara ersätt-attger

uppdragsgivare,från arbetsgivare ellerningar ävenutanenen
skattepliktig intäkt.grund tjänstersättning från någon på äravannan

dels dagens §hämtad från § och 3232 1 KLDen är motsvararmom.
tredje stycket dels punkternaförsta stycket dels b-g, dels1 mom.

anvisningarnaoch 4 till 32 § KL.1-3 av
för skall ha åtnjutits denförmån skattepliktigAtt atten vara av

sker vadskattskyldige uttrycks regeln beskattningatt av somgenom
erhållits och bestämmelserna beskattningstidpunkten i 10genom om
kap. 9
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Förmåner vid tjänsteresa och vid representation

2 §
Förutsättningarna för skattefrihet för fri kost framgår i dagm.m. av

Årpunkt 3 anvisningarna till §32 undantogs fri kostKL. 1992av
under tjänsteresa med allmänna frukosttransportmedel, i samband
med vissa övernattningar fri kost vid representation i vissa fallsamt
från beskattning.

Bestämmelsen skattefrihet för de premier arbetsgivaren betalarom
för den anställdes reseskydd har hämtats från anvisnings-samma
punkt. tillkom år 1992.Den

Förmåner i samband med fredsbevarande tjänst

3 §
Bestämmelsen skattefrihet i vissa fall för FN-personal hämtadärom
från punkt fjärde stycket6 anvisningarna Regleringentill 32 § KL.av
kom till år 1994 1993/942234,prop. bet. 1993/94:SkU25, SFS
1994:777.

Pensionskostnader

§4
Bestämmelsen arbetsgivarens kostnader för arbetsta-att att tryggaom

pensioner inte skattepliktig förmån hämtad frånär punktär 3garens
anvisningarna till infördes32 Den år 1975 DsFi 1971:07,av prop.

1975/76:31, bet. 1975/76:SkU20, SFS 1975:1347.

Vissa och tjänstervaror

5 §
Bestämmelsen undantag från förrnånsbeskattning för ochom varor
tjänster i vissa fall kommer från 32 § 3 där den infördesKLc mom.
år 1995.



SOU 1997:2kap.96 11

Kläder

§6
för privat brukanvändaskanlämpligeninteArbetskläder m.m. som

hämtad från 32 § 3Bestämmelsen1987.skattefria sedan år ärär c
KL.mom.

tillgrundbl.a. påtjänsten"arbetet atthar byttVi mot av
förtjänsteställningenavpassade föroña änunifonnerexempel är mer

arbetets art.

tjänstebostadStatsministerns

§7
hämtad frånstatsministerbostadskattefrihet förBestämmelsen ärom

1994/95:SkU43, SFSbet.infördes år 1995KL§ 332 sommom.g
1995:987.

Personalvårdsförmåner

§§och 98
skall trivaspersonalenvärde förmindre ärförmånerAtt attav

infördesBestämmelsenhämtad från 32 § 3 KL.skattefria är mom.e
bestämmelsenskattereforrn skärptesårs1990 attår 1987. I genom

åtgärdertrivselskapande, enklaregälladen skullemarkerade attman
År värdemindrekopplades uttrycketvärde 199021. 1993mindreav

personal-för markeragjordefönnån. Detta atttill begreppet attman
värde.mindreskattefria skallförvårdsfönnåner att vara avvara --

ochpersonalvårdsförmånerfrån begreppetundantogsRabatter
ändring i sak.fi 32 § 3 KLreglerades utanseparat mom.

Rabatter

§10
nuvarandesinpersonalrabatter fickbeskattningBestämmelsen avom

f KL. Ihämtad från 32 § 3år 1995. Denutformning är mom.
undantogsuttryckligenrabatter i 32 § 3 KLsamband med att mom.e

saklignågonf KLskattefrihet markerades i 32 § 3från attmom.
Sedvanligaavsedd.intesedvanliga rabatterbeträffandeändring var

personalvårds-skattefriatidigare behandlatshaderabatter även som
förmåner.
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Gåvor

11 §
grund tjänstenskattefrihet för vissa gåvor påBestämmelsen äravom

Tidigare hadeinfördes år 1987.hämtad från § d KL. Den32 3 mom.
grund praxis.utsträckning varit skattefria påvissgåvor i av

aktierFörvärv av

§12
fall inte skallanställdas förvärv aktier i vissaBestämmelsen att avom

anvisningarna till §intäkt finns i dag i punkt 3 32tas a avupp som
sedan de infördes år Ds Fi 1984:21,de funnits 1984därKL prop.

1984/85:SkU2l, SFS 1984:951.1984/85:80, bet.
tidigareomfattas till skillnadutvidgning år 1991Efter ävenmoten

företag marknadsnoterats SOU 1989:72,förvärv aktier i ett somav
bet. 1990/91:NU37, SFS 1991:982.1990/912142,prop.

Utbildning vid omstrukturering m.m.

13 §
utbildningsförmåner iskattefrihet för vissaBestämmelsen om
företag infördessamband arbetslöshet, omstruktureringmed av m.m.

år 1996.
gäller för fysiskaskall vadEnligt kap. 2 §4 personersom

ha närståendetillämpas dödsbon. Eftersom dödsbon inte kanockså på
markerat detta.tillämplig för dem vi har inteblir regeln inte men

sjukvårdHälso- och

§14
bl.a. hälsovårdBestämmelsen beskattning förmåner ärom av av

fick sin nuvarande utformninghämtad från 32 § 3 b KL. Denmom.
Dessförinnan förmån offentligt finansierad sådan vårdår 1995. var av

infördesskattefri. Bestämmelsen ursprungligen år 1987.

4 16-1588
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Grupplivförsäkringar m.m.

§15
styckenaSkattefriheten för fri grupplivförsäkring i första och andra

placerad i infördes ii dag 32 § 3 SIL. Den år 1963 3är a mom.
och flyttades år 1987 till 1963:24, bet.mom. 3 prop.över a mom.

SFS 1963:50.1963:BevU12,
i tredje stycket skattefrihet för beloppBestämmelsen somom

försäkringarbetsgivare det finns någonbetalas ärutan attut av en
infördeshämtad från § första stycket fjärde ledet år 199019 KL. Den

1990/91:SkU12,1990/9l:54, bet. 1990:1457.SFSprop.

Gruppsjukförsäkringar

§16
gruppsjukförsäkringar harskattefrihet förBestämmelsen vissaom

flyttadesochfrån 32 § 3 KL. infördes år 1972hämtats Dena mom.
1972:SkU27,till § 3 bet.32 KL prop. 1972:77,år 1987 över a mom.

Skatteplikt för utfallande infördes år 19901972:254. beloppSFS
1990:1.

Ersättningar till UD- och SIPRI-anställda

§1 7
förBestämmelsen och förmånervissa kostnadsersättningarattom

UD-anställda skattefria Vidbl.a. har hämtats från § KL.32 3är mom.
för bl.a.tillkomst fanns bestämmelse skattefrihetKL:s en om

anställd baradiplomatisk personal utanför Sverige. utgjordeDen en
kostnadser-exemplifiering den allmänna grundsatsen statligaattav

från skatteplikt.sättningar undantogs
Reglerna skattefrihet för personal i biståndsverksamhet komom

stencil Fi bet.till år 1966 SOU 1962:59, 1963:9, 1966:127,prop.
för SIPRI-anställdaSFS 1966:729 och år 19801965:BevU54,

1979/802106, bet. 1979/80:SkU48, SFSDsUD 1979:1, prop.
1980:268.

Ersättningama i denna paragraf enda förblev skattefriadeär som
de statliga kostnadsersättningama genomgående blevnär annars

skattepliktiga vid 1990 års skattereform.
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Ersättningar till utländska forskare

och18 119§§
Bestämmelserna skattefrihet fall utländska forskarei vissa förom
med tillfälligt arbete i Sverige hämtade från och1-3 5 6 §är samt
första stycket lagen beskattning1984:947 utländska forskare.om av

infördesLagen år 1984/85:76,1984 prop. bet. 1984/85:SkU22.
Bestämmelsen i tredje meningen5 § avdrag inte skall föratt görasom
kostnader täcks skattefria ersättningar finns i kap.12 3som av
Övriga bestämmelser i lagen beskattning utländska forskare ärom av
förfaranderegler och bör i särskildstå lag.en

Ersättningar för tjänstgöring hos det svenska totalförsvaret

och20 21 §§
paragrafema finns bestämmelser hurI ersättningar till total-om

försvarspliktiga behandlas. Bestämmelserna har sin nuvarande
placering i punkt och punkt femte stycket anvisningarna6 12 tillav

§ totalförsvarspliktiga infördes32 KL. årBegreppet 1995 prop.
1994/95:6, 1994/95:SkU40,bet. SFS 1995:750.

Punkt anvisningarna till 32 § kom till6 KL år 1940 1940 årsav
urtima riksdag, 1940:15, bet. l940:SäU4, SFS 1940:876. Denprop.

därefter flertalhar ändrats vid tillfällen bl.a. på grund föränd-ett av
iringar vämpliktslagstiftningen DsFö 1982:4, 1982/83:115,prop.

bet. 1982/83:FöU11, SFS 1983:333.
Enligt familjebidragsförordningen 1991:1492 kan familjebidrag

ilämnas familjepenning,form bostadsbidrag, näringsbidrag ochav
begravningsbidrag. Familjebidragen ursprungligenbetalades ut
generellt och skattepliktiga. de i stället blev behovsprövadeNärvar
infördes år skattefrihet1962 med undantag för näringsbidragen prop.
1962:131, bet. 1962:BevU46, SFS 1962:218.

Familjebidrag i form näringsbidrag hand föri första avseddaärav
avlöningskostnadertäcka för den vämpliktige kanatt ersättareen som

ha halt sin näringsverksamheti under den tid inkallad. andrahan Iär
hand kan bidrag lämnas för täcka kostnader behövs föratt attsom
återuppta näringsverksamhet måste avbrytas under värnplikt-en som
stjänstgöringen. Beskattningen sker alltså direkt enligt reglernainte
för näringsbidrag allmänheti det finns drag.även om gemensamma
Bidrag kan lämnas näringsverksamheten bedrivs direkt denom av
vämpliktige eller dennes make eller handelsbolag ellerettav genom
aktiebolag till övervägande del den vämpliktige ellerägssom av
maken. kan upphov till vissaDetta tveksamheter dock intege som
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utvidgadestill näringsbidrag år 1982behandlatstycks ha när rätten
juridiskbedrevsdå verksamhetentill gälla ävenatt persongenom en

Vi1981/82:FöU18, SFS 1982:469.bil.2, bet.1981/822102,prop.
enligt vårhur beskattningen,uttrycklig bestämmelseföreslår omen

reglerna, skall ske.uppfattning av
framgåromtryck 1969:378:967,§ vämpliktslagen 194133Av

värnpliktiga. Dit räknastill dekan betalasvilka ersättningar utsom
ej skattepliktig.dagersättningskattepliktig ochdagpenningt.ex.

ytterligarefinns1976:1008vämpliktsförrnånsförordningenI
olika ersättningama.debestämmelser om

då be-år 1966i övrigt ägdeändringarnaviktigasteDe rum
fullgörför dentill gällautsträcktesstämmelserna ävenatt som
1976, ihemvämspersonal åroch förvapenfri tjänst år 1970 samt

värnpliktigaför defönnånssystemmed införandetsamband ett nyttav
1970:111,1966:274,SFSbet. 1966:BevU42,1966:103,prop. prop.

1976/77:45, bet.SFS 1970:130bet. 1970:BevU3 samt prop.
1976:1083.1976/77:SkU15, SFS

årinfördes§till 32 KLstycket anvisningarnafemtePunkt 12 av
1976:1083.SFS1976/77:SkU15,1976/77:45, bet.1976 prop.

anställningsintervjuFörmåner vid

§22
hämtad frånanställningsresorskattefrihet förBestämmelsen ärom

1993:44,infördes år 1993 SOUledetstycket 24 KL. Den§ första19
Komplette-1993:1523.1993/94:SkU12, SFS1993/94:90, SFSprop.

infördes år 1996.avseende och EESEUringen

Flyttningsersättningar

§23
från §hämtad 32 4tlyttningsersättningarBestämmelsen är mom.om

SFS1963:BevU12,bet.1963:24,infördes år 1963 prop.DenKL.
1963:50.

År tidigare kopp-denändrades bestämmelsen1993 attgenom
Samtidigtbort.anställdutgick till statligtvadlingen till togsensom

bestämmelsenflyttningskostnader, delsdefinitionendelstillkom av
skattefribilmedersättningen körningdelden äratt egenavserav som

skallför det avdraginte överstiger nivånlänge den görasbara så som
och arbetsplatsen.mellan bostadenvid resor
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likhetI med i konsumentköplagen 1990:932 använder vi
uttrycket lösa saker i stället för lösöre. Begreppen jfrär synonyma,

1989/90:89 29.prop. s.

Ersättningar till företrädare i Europaparlamentet

24 §
Bestämmelsen skattefrihet för vissa företrädare i Europaparla-om

hämtad från 32 § 3mentet är KL och infördes år 1996.mom.

Ersättningar vid arbetskonflikt

25 §
Bestämmelsen ersättning vid arbetskonflikt inte skattepliktigatt ärom
har hämtats från punkt 8 anvisningarna till har32 Den inteav
ändrats sedan tillkomst,KL:s då punkt

sjukpenning m.m.
Föräldrapenning Vårdbidragoch m.m.
Studiestöd
Arbetslöshetsbidrag

26-30 §§
Bestämmelserna vissa förmåner enligt socialförsäkrings-attom

och studiebidrag skallsystemet intäkt tjänsttas ärm.m. upp som av
idag samlade i punkt 12 anvisningarna till 32 § KL. Anvisnings-av
punkten infördes år 1973 dessförinnan hade sjukpenning varit
skattefri och har därefter ändrats i takt med bl.a. socialförsäk-att
ringssystemet byggts SOU 1972:50,ut 1973:49, bet.prop.
l973:SkU30, SFS 1973:434.

År 1975 infördes skatteplikt för vuxenstudiebidrag och följande
år för utbildningsbidrag för doktorander prop. 1975:98, bet.
1975:SkU27, SFS 1975:327 respektive 1975/76:193, bet.prop.
1975/76:SkU62, SFS 1976:331. Ersättningar enligt arbetsskadeför-
säkringen, statligt personskadeskydd krigsskadeersättningtillsamt
sjömän blev skattepliktiga år 1977 SOU 1976:50, 1976/77:64,prop.
bet. År1976/77:StIJ21, SFS 1977:279. kom1982 bestämmelser om

själva merkostnadsdelenatt vårdbidraget inte skulle beskattas DsSav
1981:15, 1981/822216, bet. 11981/82:SfU18, SFS 1982:779.prop.
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viförhållandensvenskatill tartillämpningenbegränsaFör att
ochsfi, komvuxutbildningsbidragdärde lagar samttillhänvisning

nämns.Särvux

Livräntor m.m.

§31
EnKL.§från 32 2hämtatstyckeförstaBestämmelsens är mom.

tillkomst.vid dessredani KLmotsvarighet fanns
minskatsedanParagrafen hardå.med redanfannsProcentsatsema
SOUutformning år 1950nuvarandesinioch fickomfångi stort

1950:308.SFS1950:BevU49,bet.1950:93,1948:22, prop.
prop.år 1955bestämmelseninfördes iYrkesskadeförsäkring

årtrafikförsäkring1955:245,SFSl955:BevU42,bet.1955:166,
och arbets-1961:42SFS1961:BevU2,bet.1961:5,prop.1961

l976/77:64, bet.1976:50,SOU1977skadeförsäkring år prop.
1977:279.SFS1976/77:SfU 21,

§placerad i 32 li dagstycketandraBestämmelsen i är mom.
dstycket KL.första

Engångsbelopp

§32
personskadorförengångsbelopp ärbeskattningBestämmelsen avom
till § KL. Denanvisningarna 19fjärde stycketpunkt 1hämtad från av

bet.1976/77:50,1975:8,DsFiinfördes år 1977 prop.
1977:41.SFS1976/77:SkU19,

§33
bytslivräntapåverkasbeskattningenhur attBestämmelsen enavom

stycketfemtepunkt 1hämtad frånengångsbelopp är avettut mot
§31förarbeten,infördes år 1955till § KL. De19anvisningarna se

§.32förarbetenutformning år 1977nuvarandefick sinoch se

Barnpension

§34
hämtadbarnpensionför viss delskattefrihet ärBestämmelsen avom

infördes år 1990ledettrettonde KL. Denstycketförstafrån 19 §
1990:1457.SFS1990/91:SkU12,1990/91:54, bet.prop.
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Ersättningar från arbetsgivare står självrisksom

35 §
Bestämmelsen skattefrihet för utbetalning från arbetsgivareom som
står s.k. självrisk hämtad frånär punkt 1 sjätte stycket tredje
meningen anvisningarna till 19 § KL. Ordet självrisk förekommerav
inte i arbetsskadelagen står s.k. självrisk förstaten sina anställda,men
dvs. ersättningen betalas direkt statsmedelut och inte enligtav
arbetsskadeförsäkringslagen. Bestämmelsen fick i sinstort sett
nuvarande lydelse år 1954 prop. 1954:64, bet. 1954:BevU3l, SFS
1954:204. föregångareEn till den tredje meningen hade införts år
1950 SOU 1948:22, 1950:93, bet. 1950:BevU49, SFSprop.
1950:308.

Ersättningar för sjnkvårdskostnader

36 §
Bestämmelsen ersättningar för sjukvårds-att eller läkarkostnader,om

i form livränta betalasän på grund sjuk-som ellerannan ut av
olycksfallsförsäkringar tagits i samband med tjänst skattefria,ärsom

hämtad frånär 32 § 1 första stycket infördesDen imom. momentete.
är 1950 SOU 1948:22, 1950:93, bet. 1950:BevU49, SFSprop.
1950:308. Den undantag från huvudregelnutgör ett skatteplikt.om
Av kap.10 2 § framgår ersättningar på grundatt nämndaav nyss
försäkringar räknas till inkomstslaget tjänst. Före år 1995 var
sjukvårds- eller läkarkostnader inom den offentligt finansierade
vården i Sverige skattefria,

Egenavgifter

3 7 §
Att återförda egenavgifter skall intäkt framgårtas i dagsomupp av
punkt 12 anvisningarna till 32 § ViKL. har valta av att ta
bestämmelserna återföring avdragen tillsammans medom av
avdragsbestämmelsema och här bara hänvisning.göra en

Bestämmelsen infördes år 1985 prop. 1985/86:45, bet.
1985/86:SkU9, SFS 1985:1017. I samband med 1990 års skatte-
reform kom vissa restituerade avgifter tidigare beskattas im.m. som
inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet i stället hänföras tillatt
inkomstslaget tjänst l 990: 1.
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lånFörbjudna

§38
punktfrån 15hämtadlån,förbjudnas.k. ärBestämmelsen avsomom

utformningnuvarandefick sin§till 32 KL,anvisningarna genom
i1976till årkomBestämmelsen199021.skattereformårs1990

förstoppreglemasärskildadeinförandetmedsamband av
bet.1975/76:79,1975:74,fåmansföretagsförhållanden SOU prop.

1976:85.SFS1975/76:SkU28,
in-frånflyttadesskattereforrnensamband medidessaNär

förbjudnadebrötstill tjänstförvärvsverksamhettillfälligkomstslaget
fåmansföretag.ibarainteförekommakansådanaeftersomlånen ur

understödPeriodiska

§39
periodiskasådanaförskattefrihetstycketförstaiBestämmelsen om

§från 19hämtadföravdragsrättharinte ärgivarenutbetalningar som
ledet KL.åttondestycketförsta

i vissautbetalningarperiodiskaförandra stycketiSkattefriheten
KL.§till 31anvisningarnapunkt 2i dagframgårfall avav
dåtillkomst,ändrats sedan KL:sinteiBestämmelserna har stort sett

vissafrånutbetalningarutformad på så sättpunkt Den atti är
ändamål intederasmedföreningar i enlighetideellaochstiftelser

huvuddefallerDärigenomunderstöd. överperiodiskaräknas som
Vitjänst.inkomstslagethänförs tillde intäkterunderintetaget som

skattefrihetsbestämmelse.tillbestämmelsenföreslår görsatt om en
s.k.frånutbetalningaranvisningspunktenBestämmelsen i attom

tagitviunderstöd harperiodisktalltidfamiljestiñelser anses som
kap.i 10 7

i tjänstAvdrag12 kap.

dagikostnaderbestämmelservi samlat dekapitel hardettaI somom
denEfteranvisningar.medoch KLi § l 2placerade 33är mom.

förkostnaderförskallavdrag atthuvudprincipeninledande görasatt
antingenbestämmelserintäkter finnsbibehållaochförvärva som

avdragsrätten.eller inskränkerpreciserarutvidgar,
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Bakgrund

har sedangrundläggande bestämmelserna avdragsrätt KL:sDe om
följd den 1990 årstillkomst ändrats bara en av genomsom

offentliga kostnadsersätt-ändrade behandlingen deskatterefonn av
skattereformen revideradesförarbeten, nedan. Vidningarna se

och dubbel bosättningtjänsteresor, tillfälligt arbetereglerna om
reformen har varit det årgenomgripande. viktig ändring efterEn att

justerade schablonavdragetinförda och vid flera tillfällen1955 --
ochförarbeten, nedanför kostnader slopades år 1992 ersattesse

förarbeten, nedan.begränsad avdragsrätt Sammamed regler seom
reducerasför ökade levnadskostnaderår markerades avdragatt om en

förändrades avdragsrättentillhandahållits, likasåkostförmån
ochreglerna för utlandstraktamentenhemresor. Följande år ändrades

färjeavgiñer infördes.ochför inställelseresor,avdragsrätt väg-

Större ändringar

splittrat §överskådligheten har vi 33 1 KL.ökaFör att mom.
levnadskostnaderbl.a. avdrag för ökadeFöljaktligen har som

paragrafer. haftlagts i särskildavid tjänsteresor Denuppkommer som
övernattning får alltsålevnadskostnader vid tjänsteresaökade utanen

denparagrafen,upplysning i den inledandeingen änannat
förvärva ochförutsättningen kostnader förgrundläggande att-

kapitlet.bibehålla intäkter måste sig iutan ge-
hari § KLAvdrag för facklitteratur, arbetsrum 33 1 mom.m.m.

eñersom bara exempel.vi helt tagit bort de anges som
tillanvisningarnafinns särskilda bestämmelser i punkt 4dagI av

fått kostnadsersättningför det fall den skattskyldige32 § KL att som
skäligen kanmed hänsyn till vadkan beräknad antasantas somvara

betalas medomkostnader skallför täcka denormalt gå åt att som
Å med högre beloppmedges inte avdragersättningen. sidan änena

grunddenna påersättningen inte den skattskyldige visar att avom
Åomkostnadema.täckaförhållanden inte räckt till försärskilda att

i sinersättningen gåttbör ofta kunnaandra sidan det antas att
behöversärskild utredningkostnadernaför täckahelhet utan attatt

lämnas.
bestämmelser.motsvarighet till dessa Deinte med någonVi tar

riktlinje i taxeringsarbetetpraktiskkan visserligen fungera ensom
otillräcklig ledning för de skattskyldiga.meningde enligt vårmen ger

haersättningen kankan svårtDet avgöra antasatt omnogvara
framstår också oklart denberäknats på det angivna Detsättet. som om
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skattskyldige för det fall reglerna tillämpliga har draäratt rätt att- -
belopp ersättningen hanävenett motsvarar attvetav som om

kostnaderna varit lägre. skattskyldige kanDen underlåta behållaatt
underlag angående kostnaderna bara han säker frånpå redanärom

antingenbörjan regeln tillämplig kostnaderna kommeräratt samt att
understiga ersättningen eller begäran högre avdragatt att en om

meningslös. Också dessa fall detkommer i tveksamt medäratt vara
till Skattemyndigheten inte förhindrad begära denhänsyn äratt att att

skattskyldige specificerat och styrker sina kostnader även om
ersättningen beräknats det angivna Slutligen tillkommersättet. att

mindrelöntagardeklarationema innehåller betydligtnumera
specifikationer avdrag tidigare.änav

Vissa förarbeten

kommentaren till paragrafema hänvisar vi till följande förarbetenI
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

skatterefonn,1990:1 1990 års SOU 1989:33, 1989/902110,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650

skatterefonn,1990:2 1990 års 1990/91:54, bet.prop.
1990/91:SkUl0, SFS 1990:1421

Vissa ändringar avseende för1992 avdrag ökade levnadskost-
nader, SOU 1992:57, 1992/93:127, bet.prop.
1992/93:SkU14, SFS 1992:1596 och 1598

Ändrade regler för för1993 utlandstraktamenten, avdragsrätt
inställelseresor, och färjeavgifter, SOU 1993:44,väg- prop.
1993/94:90, bet. 1993/94:SkU10, SFS 1993:1515

Regler för1996 EU-anställda SOU 1995:94,m.m., prop.
1995/96:152, bet. 1995/96:SkU25, SFS 1996:651

Kommentar till paragrafema

§1
paragrafenI uttrycks den grundläggande bestämmelsen avdrag förom

kostnader för förvärva och bibehålla intäkter. Den hämtad frånatt är
20 § under ViktigareKL, ändringar i kommentaren till 9 kap. Dense
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också avdrag för kostnader för tjänstensbestämmelsenersätter om
fullgörande tillkomst funnitsi där det alltsedan KL:s33 § 1 KLmom.

Vi har valtexemplifiering de kostnader skall dras att taen av.av som
det finnsbort och i stället placerat de kostnaderexemplifieringen som

Sådana enbartsärskilda bestämmelser under rubriker. somom egna
Övriga exempel videxemplifieras helt tagit bort. kostnader, tillhar

tjänsteresor, lagt underhar vi rubriker.egna
Tredje stycket har utformats hänvisning.som en

Inskränkningar i avdragsrätten

Beloppsgränser

§2
från innehållerBestämmelsen hämtad 33 § 2 KLärsom mom.

bestämmelser dels vissa kostnader fullt delsskall dras ut,attom av
avdragsrätten för övriga kostnader på olika begränsad.sätt är

År infördes schablonavdrag sedan1955 kronor100ett somom
höjts vid flera tillfällen SOU bet.1954:18, 1955:59,prop.

År schablonavdraget1955:BevU18, SFS 1955:122. 1992 slopades
olika regler begränsadoch med avdragsrätt för å sidanersattes om ena
arbetsplatsentill och från och å andra sidan övriga kostnaderresor

bet.prop. 1991/922150, 1991/92:FiU30, 1992:841.SFS
Beloppsgränsen för arbetsresor höjdes år 1994 prop. 1994/95:25,
bet. 1994/94:FiU1, SFS 1994:1855.

Kostnader skattefriavissa ersättningarmotsvararsom

§3
Bestämmelsen första stycket kostnader täcks eller avseddai äratt som

täckas skattefria framgårkostnadsersättningar inte skall drasatt av av
i dag 32 § Regler denna innebörd har funnits där3 KL.av mom. av
alltsedan tillkomst.KL:s

Bestämmelsen andrai stycket avseende utländska forskare är
hämtad från § lagen beskattning utländska5 1984:947 om av
forskare vid tillfälligt arbete i Sverige. Beträffande förarbeten, se
under kap. och §§.ll 18 19
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Tjänsteresor med bilegen

§4
Bestämmelsen skattskyldig använder sinavdragsrätt närom en egen
bil för tilli tjänsten hämtad från punkt 3 anvisningarnaärresor c av
33 Dit flyttades den från punkt 3 i samband med 1990 års§ KL.
skattereform Bestämmelsen infördesl990:1. år 1989 prop.

Därefter1989/90:50, bet. 1989/90:SkUl0, 1989:1017. harSFS
undantag från dennaavdragsbeloppet ändrats år 1992. Något

schablonmässiga beräkning finns inte vid tjänsteresor endast vidutan
kommentaren till §§.arbetsresor, 25-28se

Ökade levnadskostnader vid tjänsteresor

Vanlig verksamhetsort och zjänsteställe
Maximibelopp och normalbelopp

landVistelse i än ettmer
Kostnader för logi
Kostnadsökningen för måltider och småutgifter

grund kosgförmånerMinskning på av

§§5-16
paragrafer reglerar till avdrag förDessa ökade levnadskost-rätten

nader uppkommer den skattskyldige tjänstennär görsom resor som
förenade med övernattning utanför den vanliga verksamhetsorten.är

hämtade från punktDe 3 anvisningarna till 33 § KLär av som
alltsedan lagens tillkomst behandlat den här avdrag.typen av

skattereform1990 års ändrades bestämmelsernaI bl.a. på så sätt
de maximala avdragsbeloppen reducerades, skillnaden mellanatt att

kortare eller längre tid femton dygn i följdvarat än togsresor som
bort och vad med den vanliga verksamhetsortenatt som menas
lagfästes l990:1.

avdraget för ökade levnadskostnader reduceradesAtt om
kostförmånen tillhandahållits markerades lagändring årgenom en

Ändringen1992. avsåg också avdraget för ökade levnadskostnaderatt
reducerasinte skall med sådana kostfönnåner tillhandahållitssom

ombord på allmänna transportmedel och ingår i biljettpriset.
År 1993 ändrades reglema föravdrag utlandstraktamenten ochom

för reservofñcerare kom bostaden tjänsteställe.att anses som
särskilda bestämmelsernaDe för bl.a. anställda inom Europeiska

unionen infördes år 1996. Samma år tillkom bestämmelsen attom
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utbetalare traktamente likställs med arbetsgivare 5 § tredje stycketav
i förslaget.

förslaget reglerasföreslår det uttryckligen i lagtexten 8 § iVi att
för hel eller för halv dag.beräkningen görsatt

Ökade påtillfälligt arbete ellerlevnadskostnader vid ortannan
bosättningvid dubbel m.m.

Tillfälligt arbete på ortannan
Dubbel bosättning
Ytterligare förutsättningar för avdrag

avdragenBeräkningen av
Minskning grund kostförmånerpå av

§§1 7-21
levnadskostnader vidParagrafema reglerar till avdrag för ökaderätten

tillfälliga arbeten och vid dubbelpå bostadsortenänortannan
bosättning. Bestämmelserna tillämpas också tjänsteresanär varaten

och hämtade från punktmånader på Deän ärtre ort.mer en samma
anvisningarna till §3 33 KL.a av

Motsvarande regler intagna i punktursprungligen 3 avvar
skatterefonnanvisningarna till § samband med 1990 års33 KL. I

Årbröts de fick placeringoch sin nuvarande 1990:1. 1993ut
gjordes vissa redaktionella ändringar ändringar berodde påsamt som

utlandstraktamenten också skulle reduceras.att

skolgångUtgifter för barns

22 §

Bestämmelsen till avdrag för medföljande barns skolgångrätt ärom
hämtad från punkt d anvisningarna infördes3 till 33 § KL årav som
1996.

Hemresor

23 §
Bestämmelsen till avdrag för infördeshemresor 1990rättom genom

skatterefonnårs 1990:1. hämtad från punkt bDen 3är av
anvisningarna till 33 § Tidigare hadeKL. viss avdragsrätt medgetts



1997:2SOUkap.110 12

År utvidgades avdragsrätten för både ochtåg-i praxis. 1992
avståndsgräns.sistnämnda slopades tidigareflygresor. För en

för markeraoskäliga kostnader tågresa viMed inte attattavser
nödvändigtvis behöver det billigaste alternativetdet inte utanvara

i första klass eller med snabbtåg prop.kanäven vara resor
1992/932127 45.s.

Utvidgningen till och EES-området infördes år 1996.EU-

Inställelseresor

§24
samband med den skattskyldige börjarför ikostnaderAtt attresor

skall dras i daganställning eller uppdrageller slutar ärett aven
Bestämmelsenanvisningarna till §i punkt 33 KL.intaget 4 av

infördes 1993.år
till och EES-området infördes år 1996.Utvidgningen EU-

Arbetsresor

§§25-28
ochavdragsrätt bostadenBestämmelserna för mellanom resor

hämtad från punkt till § KLarbetsplatsen anvisningarna 334är av
reglerats alltsedan tillkomst.där KL:srätten

År Stencilkonkretiserades grunderna för i lagtexten1969 avdrag
År 1981Fi 1969:29, bet. 1969:106.1967:7, 1969:BeU31, SFSprop.

ochhandikappade m.fl.infördes bl.a. de särskilda bestämmelserna för
har sittskrymmande last. Tidsvinstbestämmelsenför den hadesom

1980/8l:SkU44, SFS1980/81:118, bet.år prop.ursprung samma
1986/87:46,ändrades år 1986 Ds Fi 1986:9,1981:341. Den prop.

särskilda bestämmelsernabet. 1986/87:SkU9, SFS 1986:1199. De
dagar kom till årför den använder bilen i tjänsten visst antalettsom

1983/84:68, bet. 1983/84:SkU16, SFS 1983:1051. Att1983 prop.
ellerkostnader för bilresor tillden har bilförmån inte skall drasom av

färjeavgifter skall drasfrån arbetet kom till år och1986. Att väg- av
infördes lagändringar år 1993.genom

dag i anvisningspunktens andra stycke sista meningenI attanges
skall efter schablonavdraget bestämmas på visst Dennasätt

bestämmelse har spel, för närvarande lagensatts ur genom
1993:1519 avdrag för kostnader för bilresor till och frånom
arbetsplatsen vid taxeringar. Vi föreslår i1995-1997 års det-att
likhet med vad gäller i fråga tjänsteresor i stället härsom om anges-
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för övrigt med vadhur avdrag skall Dettagöras. stämmerstort som
i den delen i 1996/97:19.föreslås prop.som

beräkningen för arbetsresornuvarande schablonmässigaDen
den grund skrymmande last måste användagäller inte for på avsom

motsvarande undantagsåvitt gäller arbetsresor. Någotbilstörreen
Även skillnaden kan hafinns inte i fråga tjänsteresor. omom

med avdraget i det fallet inte påsamband sätt äratt sammasenare
kostnader for mindre bil så framstår denknutet till en som

till beloppsvårmotiverad då avdragen under flera år uppgått samma
mil.per

Kostnader för utbildning vid omstrukturering m.m.

29 §
skattefri utbildning vidBestämmelsen avdrag för den åtnjuterom som

hämtad från punkt anvisningarna tillomstrukturering 8ärt.ex. av
kom till år 1996.33 § DenKL.

Skyddsutrustning och skyddskläder

§30
till avdrag för skyddsutrustning ochPreciseringen rättenav

till §skyddskläder hämtad från punkt anvisningarna 33 KL5är av
och infördes bet. l975:SkU28, SFSår 1975 prop. 1975:86,
1975:332.

påFörluster grund redovisningsskyldighetav

§31
förluster uppkommer grund redovisningsskyldighet förAtt påsom av

medel skall dras framgår i dag anvisningarna tillpunkt 2av av av
har bestämmelsen tillkomst.33 Där funnits alltsedan KL:s

Pensionskostnader

32 §
Bestämmelsen villkoren för avdrag för pensioneringskostnader ärom
hämtad från punkt 1 anvisningarna till 33 § vissKL. Enav
motsvarighet placerad där kom till. Anknytningen tillKLnärvar
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1948:22,pensionsförsälcring infördes år SOUför 1950villkoren
bet. 1950:BevU49, SFS 1950:308.1950:93,prop.

arbetslöshetskassaAvgifter till

§33
arbetslöshetskassa har hämtatstillfår för avgifteravdragAtt göras

infördes årAvdragsrättentill §punkt anvisningarna 33 KL.från 6 av
1979/80:SkU20, SFS1979/80:58, bet.SOU 1977:91,1979 prop.

1979:1157.
förekommer i lagenerkänd inte längretagit bort ordetVi har som

tillSvensk har vi lagtarbetslöshetsförsäkring.1973:370 ettsomom
förtydligande.

Egenavgifter

§34
punktfrånegenavgifter hämtadavdrag förBestämmelsen ärm.m.om

infördes år 1985 prop.anvisningarna till 33 § KL7 somav
1986/87:SkU15, SFS 1986:1244.1986/87:45, bet.

1990:2,gjortsbl.a. har år 1990Viss ändring procentsatserav
SFSbet. 1992/93:SkU15,och 1992/93:191,1992 1994 prop.
SFSbet. 1994/95:SkU16,1994/95:122,1992:1343 prop.resp.
denutformning såVi har justerat bestämmelsens1994:1921. att
härtjänst drasavgifter grundas inkomstalla påatt avavanger som

Regleringenockså tillmedan det i dag finns koppling AFL.en
näringsverksamhet.förhärmed harmoniera med reglernakommer att

Hobbyverksamhet

§35
intäkterskall dras frånparagrafen regleras vilka kostnaderI avsom
tredjeBestämmelsen infördes i 33 § lhobbyverksamhet. mom.av

ändrades årskatterefonn ochstycket 1990 års 1990:1KL genom
utvidgades.för kostnader före beskattningsåret1992 då avdragsrätten
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NÄRINGSVERKSAMHETINKOMSTSLAGETAVD. V

inkomstslagdenäringsverksamhetInkomstslaget är ett tre somav
sammanslagningskatterefonn. Detfinns kvar efter 1990 års är aven

fastighet ochjordbruksfastighet,inkomstslagende tidigare annan
inkomstslagdetinkomsterhar ocksåFörjuridiskarörelse. avpersoner

inkomstslagetförvärvsverksamhettillfälligkallades samttidigaresom
näringsverksamhet.till inkomstslagetförtskapital över

mycketnäringsverksamhetför inkomstslaget ärBestämmelserna
hurövervägandensärskildahar därför krävtsomfattande. Det

inkomstslag skall struktureras.i dettabestämmelserna
finns inäringsverksamhetbestämmelsenaHuvuddelen omav

vadbestämmelseranvisningar. 21 § finnsmed I21-24 KL om
byggnadsrörelsedefinition, tomtrörelse,näringsverksamhetärsom

respektiveintäkterbestämmelsernafinnsoch 23m.m.. I 22 om
redovisasskallkostnaderintäkter ochregleraskostnader. 24 §I när

lagervärdering,inkomstberäkning t.ex.kringfrågoroch andra om
sikteenbartde bestämmelserfinnsSIL tarpågående arbeten. I som

koncembidrag.fusioner ocht.ex.juridiskapå ompersoner
författningar t.ex.finns antaloch SILVid sidan KL ett omav

expansionsmedelnäringsverksamhet,iunderskottersättningsfonder,
grundläggandelägga utanför de tvåskäl valtolika attsom man av

lagarna.
dela inochfrånreglerna utgå KLstrukturera attärEtt attsätt att
periodi-kostnader ochkategorier: intäkter,ibestämmelserna tre stora

nuvarandebygger påsystematikenFördelenseringsfrågor. är att
ochtill intäkternaförst ställninglogisktocksåordning. Det taattär

frågoruppkommerDärefterkostnaderna.tillsedan om
inkomstberäkning m.m.

klarabestämmelserna idela inemellertid svårtDet attär
Åtskilliga avdragsregler ochbådeuppfattasregler kankategorier. som

samband mellankan också finnasperiodiseringsregler. Det näraett
reglerknutnafinnastill dem kanavdragsreglerna ochintäkts- och

förbetydelseharförutsättningarellerdefinitionerinnehåller somsom
oftainnehålleroch SILutanför KLFörfattningamabåda.
fallvissaoch ikostnaderintäkter,bådebestämmelser om

intäkts-uppdelning påsakområde. strikthelt Enperiodisering ett
omfattandetill delsfallleder därför i mångakostnadsregleroch ett
reglemasöverblickadels det blir svårthänvisningar, attattsystem av

samlade innebörd.ochsammanhangsakliga
övervägande ihop sak-hållaförsökatalar därför förskäl att

periodi-ochkostnads-samla intäkts-,områdena än attsnarare
för sig.seringsregler var
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Det givetvis i första handär viktigt strukturen reglernaatt gör
lättillgängliga för användama de skattskyldiga, skattemyndighetema
m.fl.. Oftast har dessa i första hand intresse lösa konkretatt ettav

Ävenproblem. detta talar för regler sakligt hör tillatt settsom samma
område hålls ihop.

Vi har denna bakgrund efter delamot reglerna isträvat att
kapitel etter sakområde. två kapitelI intäkter och kostnader har deom
intäkts- och kostnadsbestämmelser tagits inte såutgör ett stortsom
sakområde de kunnat bilda kapitel eller sammanförasatt med ettegna
näraliggande sakområde. Motsvarande bestämmelser periodi-om
sering har tagits in i kapitlet med grundläggande bestämmelser om
inkomstberäkningen i näringsverksamhet.

13 kap. Avgränsning inkomstslaget näringsverksamhetav

dettaI kapitel finns de bestämmelser inkomstslagetavgränsarsom
näringsverksamhet. De i §21 KL medmotsvarar anvisnings-stort sett
punkter. De bestämmelser finns där byggnadsrörelse, handelsom om

fastighetermed och tomtrörelse har emellertid förts tillöver ett eget
kapitel, kap.24

kapitletI har vi placerat några bestämmelser inte finns i §21som
KL.

För det första har det utökats med de bestämmelser räntor,om
utdelningar, kapitalvinster och kapitalförluster finns i punkternasom

ochl 2 anvisningarna till 22 § och punkterna ochl 33av av
anvisningarna till 23 § ochKL §2 1 SIL. Dessa bestämmelsermom.

utformade reglerär vilka intäkter och kostnader räknassom om som
till inkomstslaget näringsverksamhet.

För det andra har vi fört bestämmelser gäller enskildanya som
näringsidkare. Enligt dessa skall vissa tillgångar och skulder inte
räknas till näringsverksamheten. Innebörden bestämmelserna är attav
de intäkter och kostnader kan hänföras till dessa tillgångar ochsom
skulder inte skall räknas till näringsverksamheten. innebärDe också

tillgångarna och skuldernaatt inte skall beaktas vid beräkning av
kapitalunderlaget för räntefördelning eller expansionsfonder.

För det tredje föreskrivs här i fråga juridiskaatt ochom personer
handelsbolag skall vissa förbjudna lån räknas till inkomstslaget
näringsverksamhet.

Slutligen har vi tagit vissa bestämmelser hur enskildaom
näringsidkare skall redovisa inkomster från eller i samfälligheter.
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Bakgrund

inkomstslagvi redogjort för vilka tidigarei denna avdelning harFörst
inkomstslaget näringsverksamhet vid 1990 årsfördes tillsom samman

ändrats sedan dess.skattereform. Bestämmelserna har inte
skattereform infördesvidkan påpekas det 1990 årsDet att en ny

Tidigare gällde inkomstinkomstslaget tjänst.avgränsning attmot en
hänfördes tillrörelse bara den intehänfördes till inkomstslaget om

förhållande till tjänst.restinkomstslag itjänst. Rörelse alltså ettvar
nämligen tjänst blevskattereformen gäller detEfter att ettmotsatta,

näringsverksamhet.restinkomstslag i förhållande till

förarbetenVissa

förarbetenvi till följandetill paragrafema hänvisarkommentarenI
eller ändrades.bestämmelsen infördesbara årtalet dåattgenom ange

ochskatterefonn, 1989:33 34,års SOU1990 1990 prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:6501989/902110, bet.

Kommentar till paragraferna

1 §
avgränsninginnehåller den huvudregel förParagrafens första stycke

iinkomstslaget i dag finns i § På21 KL. sättsamma somav som
följande:tjänst och kapital inleds bestämmelsen medinkomstslagen

kostnader grundinkomstslaget räknas intäkter och på ...Till av
Meddefinition näringsverksamhet:Därefter följer en av

bedrivs yrkes-näringsverksamhet förvärvsverksamhet somavses
skattereform fannssjälvständigt. årsmässigt och Före 1990 en

därrörelse har funnitsmotsvarande definition i 27 § KL. Denav
till inkomstslagettillkomst. tidigare räknadessedan DetKL:s som

inkomstslaget näringsverksamhet.rörelse räknas till Inumera
förr inkomst-inkomstslaget ingår dessutom det räknades tillsom

för vissaslagen jordbruksfastighet och fastighet med undantagannan
Ävenlantbruksenheter. dessa inkomster faller i huvudsaksmåhus på

yrkesmässigtunder definitionen "förvärvsverksamhet bedrivssom
och självständigt.

skattereform infördes ocksåGenom 1990 års räntor,att ut-
delningar, räntekostnader, kapitalvinster och kapitalförluster räknas
till intäkt näringsverksamhet i sjätte och sjunde2 § 1av mom.
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styckena SIL för juridiska och i punkt tredje stycketl ochpersoner
punkt andra2 stycket anvisningarna till 22 § punkt l andrasamtav
stycket och punkt 33 anvisningarna till 23 § i frågaKLav om
handelsbolag. I har vi inteIL tagit med dessa bestämmelser iutan
stället utgår vi ifrån avkastningen och kostnaden föratt samtav
vinsten eller förlusten på tillgångar näringsverksamheteni också
räknas till näringsverksamheten. Som tillgångar i näringsverksam-
heten betraktar vi då inte bara lagertillgångar och inventarier utan

kapitaltillgångar. Vi utgår således ifrånäven de ingår i den yrkes-att
mässigt självständigt bedrivna förvärvsverksamheten. frågaI om
enskilda näringsidkare finns undantag från detta i 7-9 §§, vidarese
i kommentarerna till de paragrafema.

finnsDet tillägg i 21 § innehavKL näringsfastighetett att samtav
innehav och avyttring till awerkning skogrätt alltid räknas tillav av
näringsverksamhet. Tillägget kom till skatterefomi.1990 årsgenom
Bestämmelsen har placerats i andra stycket. harVi lagt till innehav

näringsbostadsrätter. Det inte uttryckligen i dag viav anges men
uppfattar uppbyggnad så det har varit avsikten.systemets att

Uttrycket till avverkning skog har bytts avverkningsrätträtt motav
till skog eftersom det uttrycket används i 21 kap. I 21 § KL står det
innehav och tillavyttring awerkningrätt skog medan idetav av
fråga näringsfastighet bara står innehav. Vi har utelämnat ochom

också i frågaavyttring skog eftersom vi utgår ifrån attom om en
tillgång ingår i näringsverksamheten så skall också vinst elleren
förlust vid avyttring tillgången räknas dit.av

Enligt 21 § KL kan privatbostadsfastighet eller privatbostaden en
inte ingå i näringsverksamheten. Också den bestämmelsen kom till
vid 1990 års skatterefonn. harDen placerats i andra stycket. Vi har
lagt till privatbostaølsrätter för det lättare skall kunna läsas Attatt ut.
vi ändå har behållit privatbostäder för täcka inär utländskaatt även
motsvarigheter till privatbostadsrätter. När det gäller begreppet
privatbostäder innefattas de utländska motsvarighetema dengenom
bestämmelse finns i kap.2 §8 andra stycket sista meningen.som
Däremot ingår de inte i begreppet privatbostadsrätt i 2 kap. 18

§2
I punkterna 3-5 anvisningarna till 21 § finnsKL bestämmelserav om
byggnadsrörelse, handel med fastigheter och tomtrörelse. Bl.a.
föreskrivs innehavaren vissaatt tillgångar skall bedrivaav anses
byggnadsrörelse eller handel med fastigheter. Vidare regleras när en
tomtrörelse skall föreligga. Dessa bestämmelser har olikaanses
innebörd för fysiska och juridiska juridiskaFör ärpersoner. personer
det fråga huruvida verksamhet skall byggnads-om en anses som
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därför ingenfastigheter/tomtrörelse och det finnsrörelse/handel med
fysiskai detta kapitel.anledning placera bestämmelserna Föratt

för enskildai handelsbolag ochdelägareärpersoner som
skallhuruvida vissa inkomsternäringsidkare kan det frågavara om

näringsverksamhet. demkapital eller Förräknas till inkomstslaget
valthär. Vi har emellertidplacera bestämmelsernadet logiskt attvore

finns därförbestämmelser i kapitel för sig. Härsamla dessa ettatt
byggnadsrörelse,särskilda kapitlet förhänvisning till detbara en

och tomtrörelse.handel med fastigheter

Juridiska personer

3 §
gäller för juridiskaparagrafen finns bestämmelseI personer.en som

näringsverksamhet också andrainkomstslageträknas tilldemFör
och skuldergrund innehav tillgångarkostnader påintäkter och avav

kapitalförluster sådana ingårkapitalvinster ochformeller i än somav
förskattereforrn beskattas juridiska baraårsi Eñer 19901 personer

hänförs därför tillnäringsverksamhet och alla inkomsterinkomst av
juridiskaskattereformen intedet inkomstslaget. Före personervar

frånskattskyldighet för inkomster något särskiltfrånundantagna
kapital och tillfälligbeskattades för inkomstinkomstslag utan t.ex. av

utdelningar, räntekostnader,förvärvsverksamhet. allaAtt räntor,
räknas till inkomst-kapitalförluster och lotterivinsterkapitalvinster,
sjätte och sjundeslaget näringsverksamhet framgår 2 § 1av mom.

styckena SIL.
vi ifrån intäkter ochunder § utgår mångaSom lnämnts att
kapitalförluster ingår i närings-kostnader kapitalvinster ochsamt

emellertid finnasverksamheten enligt det lagrumet. kanDet även
lotterivinster eller kapitalförvaltning inteandra intäkter, t.ex. som

kan fråga intäkter ochingår i verksamheten enligt 1 Det vara om
hos juridiska inte bedriver sådan näringsverk-kostnader personer som

första stiftelser och ideellasamhet i § stycket,1 t.ex.som avses
bedriverföreningar. Eller det juridisk i och för sigvara en person som

också har intäkter ochsådan verksamhet i lsom avses men som
verksamheten. fångakostnader tillgångar vid sidan den För attav av

sådan verksamhet har vi tagit med bestämmelsen här i 3
det gäller lotterivinster vi inte dem särskilt här deNär utantar upp

ingår i uttrycket övriga intäkter och kostnader på grund innehavav
tillgångar. särskilda intäkts- och kostnadsbestämmelsemaDeav

finns kap. visserligen intkomstslageti 41 26 Lagrummet avser
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tillämpasfinns bestämmelse detkapital, i kap. §34 2 attommen en
näringsverksamhet.beräkning inkomstockså vid av av

inledningen tilloch kostnader idet står intäkter ...Att övriga
intäkter och kostnader ocksådet finns sådanaparagrafen beror på att

bestämmelsemaienligt 1

§4
tillanvisningarna 32 § KLfinns bestämmelse i punkt 15Det aven

lånebeloppet skall beskattasförbjudna lån. föreskrivss.k. Där attom
vadhar diskuteratsinkomst tjänst. Dethos låntagaren somsom av

inteförbjudna lån för juridiskagäller i fråga personer somom
och 486.116inkomst tjänst, Skattenyrt 1993beskattas för s.seav

inkomstslagetiskattereform skulle sådana lånårs1990Före tas upp
sjättedåvarande §tillfällig förvärvsverksamhet, 35 1 a mom.se

för juridiskasåväl för fysiskagälldestycket KL. Den personer.som
genomförandet 1990 årsvidfinns inget tyder påDet att avsom man

beskattningfrånjuridiskaskatterefonn velat undanta avpersoner
reglerarbestämmelseVi därför medsådana inkomster. atttar somen

till inkomstslagetskall förbjudna lån räknasför juridiska personer
näringsverksamhet.

Handelsbolag

§5
svenska handelsbolag.Bestämmelserna i 3 § gäller också i fråga om

kapital-kapitalvinster,Bestämmelserna utdelningar,räntor,om
placerade iförluster och lotterivinster finns i fråga handelsbolagom

tilltredje stycket stycket anvisningarnapunkt och punkt 2 andral av
tillpunkt andra stycket och punkt anvisningarna22 § 1 33samt av

23 § KL.
för fysiskaandra stycket har vi tagit det undantag gällerI som

delägare dem räknas kapital-i handelsbolag. Förärpersoner som
kapital.fastigheter och bostadsrätter till inkomstslagetvinster på Det

punkt tredjeframgår i dag sådana tillgångar inte räknas i 1attav upp
vidanvisningarna till kan påpekasstycket 22 § KL. Det attav

dockavyttring sådana fastigheter och bostadsrätter beskattasav
återförda värdeminskningsavdrag värdehöjande reparationer ioch

näringsverksamhet,inkomstslaget kap. kan också påpekas23 Detse
möjlighet finns §den för enskilda näringsidkare enligt 7att som

andra stycket räkna kapitalvinster till inkomstslaget närings-att
vidverksamhet sådana avyttringar i kap. § dvs. i28 5som avses -

samband med avsättning till ersättningsfond inte finns för fysiska-
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delägare i handelsbolag. Enligt punkt andra stycket1ärpersoner som
andra meningen anvisningarna till 22 § finns denna möjlighetKLav
nämligen bara fysiska uppbär ersättningen vid sådananär personer
avyttringar. kapitalvinsterAtt och kapitalförluster på fastigheter och
bostadsrätter räknas till inkomstslaget för delägarenäringsverksamhet

juridiska kan utläsas § första, sjätte och2är 1som personer, av mom.
sjunde styckena SIL.

När det gäller s.k. förbjudna lån har ocksåvi lagt till § gäller4att
i fråga handelsbolag. delägare föreslårFör fysiskaärom som personer
vi emellertid inkomsterna räknas till inkomstslaget Bak-tjänst.att

inkomstslagetgrunden det i tjänst särskilda reglerredan gällerär att
för sådana inkomster liksom för antal förmåner frånett m.m.
fåmansföretag fåmansägdaoch handelsbolag utdelning ochsamt
kapitalvinst från fåmansföretag m.m. i fråga pensionsgrundandeom
inkomst, socialavgifter, avdrag för pensionsförsäkringspremier och
grundavdrag och dessa inkomster Vibör behandlas på sätt.att samma
har funnit det rationellt hänföra till inkomstsla-förbjudna lånattmer

tjänst för delägare fysiska för dessaärget än attsom personer
sannolikt mycket ovanliga fall införa inkomstslagetsärregler också i
näringsverksamhet.

Vissa handelsbolagsavyttringar

6 §
När fysisk andel i svenskt handelsbolag, skallavyttrar etten person en
kapitalvinsten i vissa fall räknas till inkomstslaget näringsverksamhet.
Bestämmelser detta finns i SHBL. Bestämmelserna i den lagenom
har placerats i 48 kap., i detta inledande kapitel hänvis-men ges en
ning dit.

dennaTrots bestämmelse inte gäller intäkter och kostnader iatt ett
handelsbolag har valt den under rubriken Handelsbolagatt ta
för underlätta för delägare i handelsbolag hitta bestämmelsen.att att

Enskilda näringsidkare

Kapitalvinster och kapitalförluster näringsfastigheterpå och
näringsbostadsrätter

7§
likhetI med vad gäller enligt § andra5 stycket för fysiskasom

delägare i handelsbolag skall enskilda näringsidkareärpersoner som
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fastigheter och bostadsrätter i inkomstslagetredovisa kapitalvinster på
isådana tillgångar inte räknasframgår i dagkapital. Det att uppav

anvisningarna till 22 §punkt tredje stycket KL.l av
möjlighet enligtemellertidnäringsidkare finnsenskildaFör en

tillanvisningarna 22 § KLandra meningenandra stycketpunkt 1 av
tillfastighetervid vissa avyttringarkapitalvinsterhänföraatt av

de skall kunnanäringsverksamhet förinkomstslaget göraatt
kanandra stycket. Detersättningsfond, kap. 7 §till 28avsättning se
skalldetuttryckt såpåpekas det i dag ersättningenärär attatt som

får dennäringsverksamhet. Sedantill inkomstslageträknas
avdrag förtill §punkt anvisningarna 23 KLskattskyldige enligt 18 av

med bestämmelserna i 24i enlighetanskañhingsvärdefastighetens
räknas tillstället kapitalvinstenVi uttrycker det i såoch 25 SIL. att

kapitalvinsten inteObserveranäringsverksamhet.inkomstslaget att
fall,i dessa kap. 28skall kvoteras 43se

och skuldertillgångarVissa

§§8 och 9
tillvissa tillgångar och skulder inte räknasBestämmelserna attom

gällerför enskilda näringsidkare detnäringsverksamheten Närär nya.
tillgångarna skall varken intäkter från dem elleri § undantagnade 8
räknas näringsverksamheten. heller denkostnader för dem till Inte

alternativt kapitalförlust uppkommer vid avyttringkapitalvinst ensom
framgårsådana tillgångar skall i näringsverksamheten. Dettasav upp

frågai dag i om
första anvis-intäktsräntor och utdelningar punkt stycket2av av-

ningarna till §22 KL,
tillpunkt första stycket anvisningarnakostnadsräntor 1 avav-

§23 KL,
till §kapitalvinster punkt tredje stycket anvisningarna 221av av-

ochKL,
kapitalförluster punkt anvisningarna till §33 23 KL.av av-

till grund föri § undantagna tillgångarna skall inte ligga8De
för räntefordelning eller expansions-beräkning kapitalunderlagetav

fonder. framgår § och det gäller skulderDet 9 RFL § ExmL. När7av
beaktas bara skulder i verksamheten, § och §2 RFL 7 ExmL.se

slippa ha bestämmelserna utspridda i antal kapitel harFör att ett
vi valt reglera vissa tillgångar och skulder inte hör tillatt att
näringsverksamheten. det följer intäkter från respektiveAv att
kostnader for dessa tillgångar och skulder inte skall redovisas i
näringsverksamheten. Vidare följer tillgångarna och skulderna inteatt
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räntefördelningförkapitalunderlagetberäkningvidbeaktasskall av
expansionsfonder.eller

hänförsnäringsbostadsrätterochnäringsfastigheterdet gällerNär
näringsverksamheten,tillkapitalförlusterochkapitalvinsterinte men

tilltillgångar hörför sådanakostnaderochintäkterlöpandeeftersom
tillgångaruppräkningenmed ide intefinnsnäringsverksamheten av

påpekaskanbestämmelsen i Det7 attfinnsställetstycket.i första I
delägar-inteandra stycket§kap. 2 ärenligt 46näringsbostadsrätter

rätter.
tillgångarnaskrivit inhar vistrecksatsenförsta attstycketandraI

lagertillgångar,denäringsverksamheten ärtillskall räknas om
kantillgångar. Detliknandeellerkundfordringarpågående arbeten,
stårtill § KL22anvisningarnastycketförstai punkt 2påpekas att av

intäktomsättningstillgångar utgörutdelningar påoch avräntoratt
kommitavgörandeiSkatterättsnämnden harnäringsverksamhet. ett

ochskattemässiga,denomsättningstillgångmedtillfram att avses
ifrånutgårViordet.betydelsenbokföringsmässiga,deninte av

begreppenvidare omsätt-tolkning. SeSkatterättsnämndens om
avsnitt 2.4.2.ilagertillgångarochningstillgångar

hänförstill § KL22anvisningarnastycketandrapunktEnligt l av
avyttringvidinflytervadnäringsverksamhettill intäkt avensomav

vidinventariermedlikställdatillgångarellerinventarier ärsomav
anskaffaförutgiftervärdeminskningsavdrag. Att attberäkning av

näringsverksamhetenifår drastillgångarlikställdaochinventarier av
§till 23anvisningarna16 och 1712-14,punkternaframgår avav

tillgångarvi intestrecksatsenandrastycketandra nämnerKL. I som
värdeminsknings-beräkningvidinventariermedlikställdaär av

vadgällerstycket IL§ andraenligt kap. 118beror påavdrag. Det att
tillgångar.för sådanainventarier ocksåsägs omsom

inventarier somavyttringpå grundfordringardet gällerNär avav
detfinnsstycketandraistrecksatsenandramed i denfinnsockså

frågaivarkenlagtext, räntor,i dagensbestämmelseinte någon om
ologisktdockdetVi finner attkapitalförluster.ellerkapitalvinster

inkomstslagetiskall hamnasådan fordrankapitalförlust påt.ex. enen
hänföras tillstället skallfordran isådanföreslårVikapital. att en
inventarietavyttradedetpånäringsverksamheten sätt somsamma

kundfordran.eller en
fjärde streck-denföreningarkooperativaiandelarfrågaI om

ochheltförslag intevårtstycketandrai överensstämmersatsen
till § KL22anvisningarnapunkt 2lydelse. Imed dagenshållet av

1987:667lagenenligtinbetalda insatserutdelning påregleras om
begräns-inte någonsåledesfinns detföreningar. Därekonomiska

sådanföreningenekonomiskaden ärbaradetta gällerning enatt om
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kooperativ förening i §2 8 SIL. Bestämmelsensom avses mom.
infördes år 1994 prop. 1994/95:25, bet. 1994/95:FiUl, SFS
1994:1855 den skattefrihet förnär utdelning hade gällt under ettsom
års tid bort. Innan skattefriheten förtogs utdelning infördes fanns en
motsvarande bestämmelse i punkt 2 anvisningarna till 22 § KL.av

infördesDen där 1990 års skatterefonn och avsåg bara sådanagenom
kooperativa föreningar i 2 § 8 SIL. Samtidigtsom anges mom.
infördes de två bestämmelser finns kapitalvinster på ochsom om
kostnadsräntor för andelar i kooperativa föreningar i punkt 1 tredje
stycket anvisningarna till 22 § respektive punkt 1 första stycketav av
anvisningarna till 23 § KL. Iden proposition vilken bestäm-genom
melsen i punkt 2 anvisningarna till 22 § återinfördesKL år 1994av
står det författningskommentareni prop. 1994/95:25 89 atts.
meningen har med redaktionella ändringar hämtats från para-- -
grafens lydelse fram till år 1994". Någon ändring således intesynes

avsedd. Vi kan inte heller någon anledning till det, detatt närvara se
gäller utdelning från föreningarna, skall vidare kretsavse en av
ekonomiska föreningar det gäller kapitalvinsterän när och kostnads-

Vi föreslår därför bestämmelsenräntor. skall inskränkasatt till att
gälla bara för kooperativa föreningar.

fordringarAtt på grund avyttring inventarier eller sådanaav av
andelar i kooperativa föreningar i fjärde strecksatsen isom avses
andra stycket räknas till näringsverksamheten för enskilda närings-
idkare innebär inte de inte kapitaltillgångar.att skall-är De liksom
hos aktiebolag kapitalvinstbeskattast.ex. vid avyttring.en-

Bestämmelsen i 9 § vissa skulder inte skall räknas tillattom
näringsverksamheten innebär räntekostnaden på skulden inte fåratt
dras i näringsverksamheten och skulden inte heller skall minskaattav
underlaget för räntefördelning eller expansionsmedel.

punktI 3 anvisningarna till 22 § finnsKL ytterligare bestäm-av en
melse vilka utdelningar räknas till inkomstslaget näringsverk-om som
samhet. Där står det: I bank- och penningrörelse och i för-annan
säkringsrörelse utdelning på aktierär och andelar i värdepappers-
fonder och ekonomiska föreningar räkna intäkt närings-att som av
verksamhet. Bestämmelsen strider innehållet i den föreslagnamot
8 Den aktuell bara förär enskilda näringsidkare eftersom ut-
delning för juridiska och handelsbolag alltid hänförs tillpersoner
inkomstslaget näringsverksamhet, den inte skattefri. Detär ärom
emellertid mycket ovanligt enskilda näringsidkareatt driver denna
form verksamhet. Vad kan förekomma de driverav är attsom
penningrörelse. I penningrörelse torde aktier och andelar dock vara

lagertillgångar.att Om vissa aktier eller andelaranse skallsom
betraktas anläggningstillgångar finns det inte någon anledningsom att
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kapital.inkomstutdelningarna skall behandlas änannat som avsom
bestämmelse.valt inte någon sådanVi har därför att ta

pristilläggRabatt och

§10
grund gjorda köpform rabatt eller pristillägg påUtdelning i avav

har alltid räknats tilleller försäljningar i näringsverksamheten
fannsrörelse/näringsverksamhet. Vid tillkomstinkomstslaget KL:s en
Årtill 1984i punkt anvisningarna 28 § KL.bestämmelse det 4 avom

till §anvisningarna 28 KLflyttades bestämmelsen till punkt 2över av
1984:190.bet. l983/84:NU24, SFS1983/84:84,DsFi 1984:9, prop.

till punkt 2flyttades bestämmelsenVid års skatterefonn1990 över av
anvisningarna till 22 § KL.

utdelning deninte egentligaktuella utdelningenDen ärutanär en
naturligtvis påverkaskallprisjustering och sådanensnarare en

sketteller försäljningennäringsverksamhet, köpetinkomsten omav
bestämmelsetagit med sådannäringsverksarnheten. Därför hari en

näringsidkare och bara förför enskildaBestämmelsen gäller barahär.
sådanaandelar nämligen inteaktier ochutdelning på vissa som-
skattskyldigafråga andra ochnäringsverksamhet.räknas till I om

inte någon uttryckligandelar behövs detaktier ochandra
bestämmelser ändåde på grund andrabestämmelse eftersom av

näringsverksamhet.inkomstslageträknas till

Samfälligheter

§11
till vilkenfinns bestämmelsermed anvisningspunkter§I 41 KL oma
hänföras.kostnader skallsamfalligheters intäkter ochförvärvskälla

bet.infördes Fi 1975:48,Bestämmelserna år 1975 Ds 1974:10, prop.
näringsfastigheter ioch har i fråga1975:SkU22, SFS 1975:259 om

oförändrade.delar behållitsstora
juridiskabestämmelserförsta stycket finnskap. 6 § ILI 6 attom

skattskyldiga förvissa samfälligheterförvaltar ärsompersoner
finnssamfälligheterdelägare i sådanasamfällighetens inkomster. För

anvisningarna till 41 § KLbestämmelse i punkt 3 attomaaven
intäktbeskattningsamfälligheten skall tillutdelning från tas somupp

juridiskadelägarfastigheten ingår Hosi den förvärvskälla som
den inteintäktskall utdelningall ärtas som omupppersoner -

frågainte kan komma i§§, vilketundantagen enligt kap. 11-2134
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här och alla inkomster skall räknas till inkomstslaget-
näringsverksamhet se och §§. sådan bestämmelsel-3 5 En som

Ävenfinns i anvisningspunkten behövs därför inte för deras räkning.
i fråga handelsbolag skall all utdelning intäkt ochtasom upp som
räknas till näringsverksamheten se 1-3 och §§. fråga5 I om
enskilda näringsidkare det emellertid tveksamt. Omär mer serman
samfälligheten del fastigheten, skall intäkter från dennasom en av -
inklusive utdelningen i näringsverksamheten. Om i-tas upp man
stället enskildedet så den näringsidkaren innehar delägarrättattser en
i den juridiska förvaltar samfälligheten, räknas utdelningperson som
på delägarrätten till inkomstslaget kapital, inte delägarrätten är enom
lagertillgång. förtydliga vad bör gälla vi medFör att tarsom en
bestämmelse i första stycket inkomstslagetutdelning räknas tillattom
näringsverksamhet. kan kap. § finnsDet påpekas i 21 29att en

intäktbestämmelse sådan utdelning till viss del likställs medattom
skogsbruk den skattskyldige själv bedriver.av som
6 kap. 6 § andra stycket föreskrivs i fråga svenskaI IL om

juridiska förvaltar andra samfälligheter sådanaänpersoner somsom
i paragrafens första stycke kostnader iintäkter ochattavses

samfälligheten skall fördelas delägarna. fråga fastigheterpå I somom
del i sådana samfälligheter, liksom i samfälligheter inteäger som

förvaltas juridiska gäller enligt § intäkterna41 KL attav personer, a
hänförasoch kostnaderna skall till den förvärvskälla fastighetensom

ingår intäkterna och kostnadernaNär skall redovisas hos juridiska
gäller således allt skall i inkomstslagetatt taspersoner upp

näringsverksamhet se 1-3 och §§. de skall redovisas hos5 När
fysiska det emellertid inte helt tydligt vad gäller.ärpersoner som
Skall de bestämmelser gäller för enskilda näringsidkaresom
tillämpas fallI så skall alla kapitalvinster och kapitalförluster räknas
till inkomstslaget kapital, såväl på fastigheter och bostadsrätter som
på delägarrätter och andra tillgångar. Likaså skall många ränteintäkter
och utdelningar hänföras till inkomstslaget kapital. alternativEtt är att
låta alla inkomster räknas till inkomstslaget näringsverksamhet, som
för juridiska Vi har i stället valt följa de bestämmelserattpersoner.

förgäller handelsbolag, nämligen kapitalvinster ochattsom
kapitalförluster fastigheterpå och bostadsrätter skall itas upp
inkomstslaget kapital medan övriga intäkter och kostnader itas upp
näringsverksamheten, andra stycket. talar skäl,För detta praktiskase

det blir svårt fördela det skattefria beloppt.ex. att attannars som
regleras i kap. Vi15 15 har emellertid tagit undantag i frågaett

kapitalvinster och kapitalförluster, den fastighet delägerom om som
i samfälligheten lagerfastighet.är en
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Royalty m.m.

§12
Att den uppbär royalty och liknande inkomster skallsom anses
bedriva näringsverksamhet regleras i dag i punkt l anvisningarnaav
till §21 KL. Bestämmelsen placerades där skatte-1990 årsgenom
reform.

Tanken bakom bestämmelsen den får sådana intäkterär att som
från någon näringsidkare skall så delaktig i utbetalarensanses
verksamhet han själv skall redovisa intäkten i inkomstslagetatt
näringsverksamhet. Så har det varit sedan tillkomst,KL:s då bestäm-
melsen placerades i 28 § EfterKL. avgörande i Regeringsrättenett
RÅ 1977 ref. infördes27 år 1981 prop. 1981/82:10, bet.
1981/82:SkU8, SFS 1981:1150 undantag i lagtexten royaltyett att
skall beskattas näringsverksamhet den inte bör hänföras tillsom om
inkomstslaget tjänst. Undantaget gjordes för markera sådanaatt att
inkomster i vissa fall för den skrivit enstaka bok it.ex. som en- -
stället skall hänföras till inkomstslaget tjänst. skatte-Före 1990 års
reform tillägget från år logiskt.1981 Då definitionenvar var av
inkomstslaget rörelse sådan verksamhet hänförligansågs tillatt en
inkomstslaget rörelse den inte hänförlig till inkomstslagetom var
tjänst. Genom års skattereforrn1990 ändrades detta. inkomstslagetI
tjänst föreskrivs vissa inkomster räknas till inkomstslaget tjänst,attnu

de inte hänföra till näringsverksamhet.är Med lydelsenattom av
punkt 1 anvisningarna till 21 § blir det hänvisning fram ochav en
tillbaka mellan de två inkomstslagen.

Vi har därför ändrat uttryckssätt i vårt förslag och lagt till i vilka
fall royalty och avgift skall räknas till inkomstslaget tjänst. Avsikten

emellertid inte det skallär innebära någon materiell ändring.att Det
skall räknas till inkomstslaget tjänst inkomst verksamhetärsom av
ingår i anställningsavtal. ocksåMen resultatet tillfälligtettsom av

bedriven vetenskaplig, litterär, konstnärlig eller därmed jämförlig
verksamhet skall räknas till inkomstslaget tjänst se 1981/82: 10prop.

56 och f..59 skallDenna inte så varaktig den äratts. attvara
betrakta näringsverksamhet. skallDet fråga sådansom vara om en
arbetsprestation den skattskyldige kan leda till han blirattav som
beskattad i tjänst. den skattskyldigeAtt förvärvar och baraett patent
uppbär royaltyn kan därför inte leda till royaltyn räknas tillatt
inkomstslaget tjänst.
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fåmansföretag fåmanshandelsbolagi ochDelägare

§13
delägare inäringsverksamhetdet i vissa fallAtt när ettensomanses

närstående tillfåmanshandelsbolag ellerfåmansföretag eller ett en
i punkti dag reglerat 2rättighetervissadelägaren äravyttrar av

till § KL.anvisningarna 21
tillpunkt anvisningarnai 3infördes år 1976Bestämmelsen av

1975/76:SkU28, SFS1975/76:79, bet.1975:54,27 § KL SOU prop.
anvisningarnatill punktändras, 5flyttades,1976:85. Den attutan av
Vid års1981:295. 1990l980/81:68, SFSår 1981 prop.till § KL27

nuvarande plats.vidare till sinskatterefonn flyttades den
så den gällerutformadanvisningarna till 21 § KLPunkt 2 är attav

ändraträttighet. Vi hareller liknandehyresrättfrågai patentom
irättighetereller andra sådanatill hyresrättendet patent avsessom

infördes årbestämmelsen 1976stycket§ andra 1. Närkap. 118
punkt andra styckettill 1i 1975:54 116hänvisades SOU av

rättigheterstycket gälldetill §anvisningarna 28 KL. Det somsamma
till §punkt anvisningarna 29 KL. Deni dåvarande 5avsågs av
anvisningarna tillpunktanvisningspunkten 16motsvaras avnu av
efter förslagändrades år 1995Punkten§ KL.23 senast av
1995/96:104, bet.Redovisningskommittén 1995:43,SOU prop.

förtydliga omfattningenVi vill1995/96:SkU19, SFS 1995:1613. av
motsvarighet till denhänvisa till vårbestämmelsen attgenom

stycketnämligen kap. § andra 1 IL.anvisningspunkten, 18 1

underskottBeräkning överskott och14 kap. avav
näringsverksamhet

beräkningbestämmelserinnehåller grundläggandeKapitlet avom
inkomst-näringsverksamhet,och underskottöverskott t.ex. attav

Vidare finnsgrunder.enligt bokföringsmässigaberäkningen sker
inkomstberäkningen.bestämmelserandra om

bestämmelsen lagerreservervi placeratdetta kapitel harI attom
tillämpningen 97-beaktas vidliknande inteoch annat än av

ocharbeten till fast pris 85-procentsregeln för lager och pågående
bestämmel-medregel har sambandprocentsregeln för djur. Denna
arbeten.och pågående Be-kap. värdering lageri 17 om avserna

behandlainnebördemellertid generellstämmelsen har än attmeren
pågående arbeten.lager och

till § finnspunkt femte stycket anvisningarna 24 KL1I enav
skogbeskattningstidpunkten awerkningsrätt tillbestämmelse närom



SOU 1997:2 14 kap. 127

upplåtits betalning under flera år. Denna har visserligenmot samband
med de frågor behandlas i detta kapitlet den har placerats isom men
21 kap. skogsfrågor eftersom vi har bedömt den blir lättastattom att
hitta då.

Bakgrund

För inkomstslaget rörelse skedde inkomstberäkningen enligt bok-
föringsmässiga grunder redan före KL:s tillkomst. fannsI KL
bestämmelserna inkomstberäkning enligt bokföringsmässigaom
grunder och närliggande frågor ursprungligen i §41 KL och punkt 1

anvisningarna till 41 § KL. I anvisningspunkten fanns ocksåav
Årbestämmelser lager. 1979 förarbeten, nedan deladesom se

anvisningspunkten i punkter. Punkt behandladel hur dettreupp
bokförda resultatet skulle justeras det fanns skattefria intäkter ochom
icke avdragsgilla kostnader vad skulle hända de isamt som om
bokföringen tillämpade principerna för periodisering inkomsterav
och utgifter inte överensstämde med motsvarande skatterättsliga
principer. Punkterna 2 och innehöll3 lagerregler. De tidigare punk-

2 och fick3 beteckning.terna Reglerna pågående arbetenny om
infördes år 1981 förarbeten, nedan och bestämmelserna togsse
i anvisningspunkt, 3 till 41en ny

Genom 1990 års skattereform förarbeten, nedan flyttades be-se
stämmelserna till §24 och punkterna 1-3 anvisningarna till 24 §av
KL. Punkt innehåller1 bestämmelserna inkomstberäkning enligtom
bokföringsmässiga grunder Punkterna 2 och behandlar3 lagerm.m.
respektive pågående arbeten.

Ursprungligen skedde inkomstberäkningen for inkomst av
jordbruksfastighet enligt kontantprincipen. Som intäkt redovisades
kontanta inkomster inkomster och kostnadsamt betaldanatura som
utgiñer. Någon hänsyn alltså inte till lager, kundfordringartogs eller
leverantörsskulder. Avdrag fick inte sig omedelbartgöras ellervare-
i form värdeminskningsavdrag för nyuppsättning inventarier.av av-
Däremot fick avdrag inventariergöras när Värdeminsk-ersattes.
ningsavdrag fick dock för byggnader.göras Enligt praxis fanns det
möjlighet till inkomstberäkning enligt bokföringsmässiga grunder om
ordnad bokföring med räkenskapsavslutning funnes samt att
densamma kunde förväntas komma till fortsatt användning, så att
trygghet förelåge för likformig taxering i framtiden prop.en

År1951:191 32. 1951 förarbeten, nedan infördes formellts. se
möjligheten till inkomstberäkning enligt bokföringsmässiga grunder
för jordbrukare. Förutsättningen bokföringen skedde enligtatt ivar
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jordbrukarerörelseidkare. Förförreglerhuvudsak somsamma
enligtskulle skeinkomstberäkningenkrav pågenerelltinfördes attett

nedan.förarbeten,1972grunder årbokföringsmässiga se
frivilligbestämmelserÅr infördesnedanförarbeten,1978 omse

inkomstslagetiinkomstberäkningbokföringsmässigtillövergång
beskattadekonventionelltenbartgälldefastighet. Dettaannan
inkomsterverkligapåbaseradesbeskattningendvs.fastigheter, när

schablon.och inte påutgifteroch

förarbetenVissa

förarbetenföljandevi tillhänvisarparagrafematillkommentarenI
ändrades.ellerinfördesbestämmelsenårtalet dåbara att angegenom

bokföringsmässigaenligtinkomstberäkningtillRätt1951
bet.1951:191,1946:29,jordbruk, SOUgrunder prop.av

1951:7901951:BevU63, SFS

inkomstberäkningbokföringsmässigtillGenerell övergång1972
bet.1972:120,jordbruk, SOU 1971:78, prop.av

1972:SkU67, SFS 1972:741

bokföringsmässigaenligtinkomstberäkningtillRätt1978
1978/79:42,hyreshus 1978:7,DsBgrunder prop.m.m.,av

1978:9421978/79:SkU17, SFSbet.

redovisasskalllevereradeFörtydligande1979 att somvarorom
redovisningssed, SOUmedköpmannasedfordran, ersätts

SFS1978/79:SkU57,bet.1978/791210,1977:86, prop.
1979:612

tillhänsynmedbestämsutgående balansVärdet1981 av
vidkvittningutgång,beskattningsâretsvidförhållandena

1980/81:68, bet.1977:86,bokslut, SOUfel i prop.
1981:2951980/81:SkU25, SFS

1989/90:110,1989:34,skattereforrn, SOUårs19901990 prop.
och 6511990:6501989/90:SkU30, SFSbet.

be-fysiskaförförvärvskällaregel endastSom1993 personer,en
m.fl., SOUkommanditdelägareföravdragsrättgränsad
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1991:100, Ds 1993:28, 1993/94:50, bet.prop.
1993/94:SkU15, SFS 1993:1541 och 1543

1995 Följdändringar till ändrade redovisningsregler, SOU
1995:43, 1995/962104, bet. 1995/96:SkUl9, SFSprop.
1995:1613

Kommentar till paragraferna

1§
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

Beskattningstidpunkten

Bolçföringsmässiga grunder

§2
i förstaBestämmelsen stycket första bokföringsmässigameningen om

grunder hämtad från 24 § har inte ändratsKL. Den sedanär KL:s
tillkomst, bortsett från den ursprungligen avsåg endast rörelse ochatt
stod i §41 se vidare inledningen till kapitlet.

Bestämmelsen god redovisningssed förstai stycket andraom
hämtad från punktmeningen tredje stycketär l anvisningarna tillav

24 § KL. Bestämmelsen har funnits i KL sedan lagens tillkomst och
genomgått endast små ändringar sedan dess. Ursprungligen hän-
visades inte till "god redovisningssed till vedertagenutan
köpmannased. Uttrycket köpmannased byttes redovisnings-ut mot
sed år 1979 och vedertagen god år 1981.mot

nuvarandeI lydelse hänvisas, förutom till god redovisningssed,
till vad beträffande jordbruk allmänt brukligt. Dettaär ettsom var
tillägg gjordes år i1951 samband med jordbruken fickattsom
möjlighet till inkomstberäkningöver enligt bokföringsmässigaatt
grunder, eftersom det dåvarande uttrycket köpmannased inte passade
för jordbruken. uttrycketNär god redovisningssed används kan
emellertid något behov särskilt uttryckssätt för jordbrukens delettav
inte föreligga, varför något sådant inte tagits med i förslaget.anses

förstaI stycket tredje har i fem punktermeningen samlats olika
bestämmelser preciserar innebörden bokförings-närmaresom av
mässiga grunder. Samtliga dessa bestämmelser flyttades genom
skattereformen från punkt l anvisningarna till §41 KL till punktav
1 anvisningarna till 24 § KL.av

5 16-1588
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fjärdehämtad från punkt llevereradePunkten I ärvarorom
infördes år 1978anvisningarna till 24 § KL. Den ettstycket somav

förtydligande.
punkt tredje styckethämtad från lPunkten 2 räntor är an-avom

oförändradväsentligti alltBestämmelsen§till 24 KL.visningarna är
tillkomst.sedan KL:s

punkthämtad frånutgående balansposterin- ochPunkten är3 om
Bestämmelsen i allttill §anvisningarna 24 KL.stycket ärförstal av

tillkomst. Begreppet avsättningaroförändrad sedan KL:sväsentligt
till år 1995.lades

beskattningsåretsvidefter förhållandenavärderingPunkten 4 om
§till 24anvisningarnastycketförstahämtad från punkt lutgång är av

fråganföljd rättinfördes år 1981 attDenKL. omavensom
gälldedettillställningkunde svår närbeskattningsår taattvara

ibestämmelsentillkompletteringochfelaktiga balansposter som en
föregående årbalanspostfelaktighet fanns ipunkt Om enen

denellerunder åretkunde skerättelseuppkom frågan omom
uppstod.feletdåtill det årmåstefelaktiga rättasposten

förstafrån punkthämtad 1kontinuitetsprincipenPunkten 5 ärom
infördes år 1973Bestämmelsentill § KL.anvisningarna 24stycket av

1973:12081973:SkU75, SFSbet.1973:199,DsFi 1973:1, prop.
förtydligande.betraktadesoch ettsom

har nyligenbalanspostervid oriktigabeskattningsårFrågan rättom
RÅ ref. 11.1995Regeringsrättenprövats av

1995infördes årtill §anvisningarna 22 KL nyttettpunkt 4I av
tagitsharomsättningstillgångföreskriverstyckeförsta att om ensom

räkenskapema,iinkomsttaxeringenvärde vidtill lägre änettupp
tillåterförasundantagmed visstskillnadsbeloppetskall --

mening dennavårbeskattningsår. Enligt ärbeskattning nästa
kontinuitetsregeln detföljereftersom detonödig, attbestämmelse av

Förslagetår.värdeskattemässigtingåendeblir nästavärdetlägre
stycke.dettamotsvarighet tillinte någondärförinnehåller

reglernasärskildatill dehänvisningfinnsstycketandraI omen
kapitalförluster.ochkapitalvinsterförbeskattningstidpunkten

Räkenskaperna

§3
grund förräkenskapemaförsta stycketBestämmelsen i somom
stycketpunkt förstafrån 1hämtadinkomstberäkningen är av
tillkomstmed sedan KL:sfunnitshartill 24 § KL. Denanvisningarna

till § KL.anvisningarna 41då i punkt 1 av
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Enligt nuvarande lydelse gäller för skattskyldig har haftatt som
ordnad bokföring skall beräkningen inkomst ske på grundvalav av
hans bokföring med iakttagande bestämmelserna i dennaav
anvisningspunkt. Med ordnad bokföring bokföring iavses en som
såväl formellt materiellt hänseende så beskaffad resultatetär attsom
återspeglar det verkliga skeendet ekonomiskt i rörelsen prop.sett
1973:119 8. Kravet på ordnad bokföring innebär ingaatts. om
särskilda krav bokföringen finns i den skatterättsliga lagstiftningen

bokföringen ordnad den förd i enlighet med godäranses om
redovisningssed Thorell:Per Skattelag och affärssed 176.s.

syftetDet ursprungliga med uppställa krav på ordnadatt ett
bokföring troligen tillförsäkra underlag för den skatte-att ettvar
mässiga bedömningen och kontrollen. Kontrollaspekten var
framträdande eftersom den vid tiden för tillkomstKL:s tillämpliga
bokföringslagstiftningen oklar i rad formella frågor. Dessutomvar en
omfattade kravet på ordnad bokföring icke bokföringsskyldigaäven
näringsidkare för vilka bokföringsregler alltså saknades Thorell s.
147. Uttrycket ordnad bokföring har därför i allt väsentligt en
historisk förklaring.

Kopplingen till räkenskapema har materiell innebörd så vitten
periodiseringen. Denna skall ske i enlighet med räkenskapemaavser

länge periodiseringen i dessa förenlig med god redovisningssedär
och inte heller strider särskilda skatterättsliga bestämmelser.mot
Detta å sidan den skattskyldige viss valmöjlighet i de fallger ena en
det finns flera olika periodiseringssätt förenliga med godärsom
redovisningssed, eftersom Skattemyndigheten kan bli bundensägas av

Åden valda metoden. andra sidan blir den skattskyldige bunden av
den metod valts i räkenskapema och kan inte vid beskattningensom
begära periodisering denna förenligäven medär goden annan om
redovisningssed. Denna valmöjlighet och dubbla bundenhet
föreligger dock givetvis endast rörande tagits iposter som upp
räkenskapema. Om bokslut inte blir områdetupprättats mera
begränsat. I näringsverksamhet där räkenskaper inte behöver föras
och inte heller förts blir regeln huvud inte tillämplig.över taget

det gällerNär frågan skatteplikt eller avdragsrätt huvudöverom
föreligger, saknar däremottaget räkenskapema helt materiell bety-

delse. Detta enbart enligt de skatterättsligaavgörs reglerna utan
hänsyn till intäkt tagits eller avdrag gjorts i räken-ettom en upp
skapema.

Därutöver finns det formell koppling innebär att nären som man
det finns bokslut vid beskattningenett faktiskt utgår från det i räken-
skapema redovisade resultatet och därefter de justeringargör som
behövs för få fram överskottet eller underskottetatt beräknat enligt de
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inteemellertidkoppling harformellareglerna.skatterättsliga Denna
och hörskattenunderlaget förellerskattenstorleken påbetydelse för

ihemma IL.därför inte
uttryck för denavseddbestämmelsen är attUtformningen geav

redovisades.periodiseringsfrågoribundenhetmateriella nysssom
godenligtfördaskallräkenskapernapåkravNågot att vara
påskallavvikelserEventuellaställs interedovisningssed upp. -

§.justering 5tillledadagisätt ensomsamma -
detfinnsperiodiseringsfrågorbarakopplingenEftersom avser

i frågajusteringsregelbehovnågotintemeningvår omenligt av en
avdragsrätt.ochskatteplikt

punkthämtad frånliknandeochi lager ärBestämmelsen reservom
tillBestämmelsen kom§ KL.till 24anvisningarnastycketförsta1 av

1992:693.SFSl99l/92:SkU30,bet.l991/92:86,prop.1992år

§4
hämtadanskafñiingsvärdeti ärinräknatsBestämmelsen ränta somom

dendär§ KL,till 23anvisningarnastyckettredjepunkt 1från av
år 1995.infördes

Justeringar

§5
hämtadresultatetredovisadedet ärjusteringBestämmelserna avom

tillanvisningarnaåttonde styckenaochsjundeandra,punkt lfrån av
sedanändringarredaktionellaendastgenomgåttharDe24 § KL.

tillanvisningarnapunkt 1placerade idå detillkomst,KL:s avvar
§ KL.41

§ klartdet i 3medöverensstämmelsei attBestämmelserna tar -
periodi-endast ibetydelsemateriellharräkenskapernauttryckts att

beskattningstid-avseendejusteringarendast påsikteseringsfrågor -
under 3punkten, se

§6
från punkt 1hämtadbalansposterkvittning ärBestämmelsen avom

dåinfördes år 1981till § KL. Den24anvisningarnastycketandra av
möjlighetenökaför atttill §anvisningarna 41 attpunkt 1i av

iåtgärderresultatreglerandepå företagenshelhetssynanlägga en
särskildaskefickkvittning interegeltidigarebokslutet. En att om
följd1991bort årföranledde detomständigheter togs avensom

skattetillägg prop.i frågakvittningregler förändrade om
vi inteEftersom1991:1912.199l/92:SkU7, SFSbet.1991/92:43,
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använder begreppen omsättningstillgångar och anläggningstill-
gångar har i stället lagertillgångar undantagits.

Karaktärsbyte

§7
Bestämmelsen intäkts- och avdragsposter vid karaktärsbyteom från
inkomstslaget kapital till inkomstslaget näringsverksamhet hämtadär
från punkt l nionde stycket anvisningarna till 24 § KL. Denav
infördes 1990 års skattereform.genom

Internationella aktiebyten, fusioner och fissioner

§8
Paragrafen innehåller hänvisning till bestämmelsema avyttringen om

lageraktier internationellaav aktiebyten, fusionergenom och
ñssioner.

Fordringar och skulder utländski valuta

§9
Bestämmelserna fordringar och skulder i utländsk valutaom är
hämtade från punkt 4 anvisningarna till 24 § KL. De infördesav år
1990 prop. 1990/91:54, 1990/91:SkU10, SFS 1990:1421. Det är
inte klart hur de värdeförändringar kapitaltillgångarpå harsom
påverkat beskattningen enligt denna paragraf skall beaktas när en
avyttring sker och kapitalvinstberäkning skall Vi haren göras.

ansettemellertid inte ha möjlighet klarlägga denna fråga.attoss

Tantiem frånfåmansföretag

10 §
Bestämmelsen tantiem och liknande från fämansföretagom hämtadär
från §2 13 tredje stycket SIL. Den infördesmom. år 1976 SOU
1975:54, l975/76:79, bet. 1975/76:SkU28,prop. SFS 1976:85. Då
krävdes beloppet skulleatt utbetalat. Alternativet detvara att var
tillgängligt för lyftning lades till år 1977 prop. 1977/78:40 bil. bet.
1977/78:SkU19, SFS 1977:1172.
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påbörjandeverksamhetensföreUtgifter

§11
näringsverk-föreutgifterefterhand föriavdragBestämmelsen om

tillanvisningarna26punktfrånhämtadpåbörjande är avsamhetens
KL.§23

Kulturskatte-frånförslagefter1985infördes årAvdragsrätten
1984/85:SkU28,bet.1984/85:93,1983:53,SOUkommittén prop.

ansågsnäringsidkareallagällerBestämmelsen men1985:225.SFS
konstnärer.ochuppfinnareförbetydelsesärskildavvara

b18punktanvisningspunkt, an-i avRegeln togs en ny
placeringnuvarandesinfickoch genom§ KLtill 29visningarna

tillanpassning systemetocksåskeddeDåskattereform.års1990 en
underskottsavdrag.rullandemed

beräkningsärskildellerGemensam

vianvänderberäkningsärskildellerbestämmelsernaI gemensamom
motsvarandenågothellerinteochförvärvskällauttrycket nyinteinte
paragrafen.dessainte ibehövsbeteckningsärskildNågonbeteckning.

förnäringsverksamhetenbeteckningenanvändsbestämmelserandraI
beräkningen oavsettgörs,vilkenverksamhet för omdenbetecknaatt

denhosbeskattasskallnäringsverksamhetdenalldetta är som
§.till 16kommentareneller seskattskyldige

Juridiska personer

§12
frånhämtadjuridiska ärhosberäkningenBestämmelsen personerom

skatte-års1990infördesSIL. Denstycketfemte§ 1 genom2 mom.
förförvärvskälleindelningreglergälldeTidigarereforrn. omsamma

till §.14kommentarenvidaresefysiskaochjuridiska personer
fråninkomstinförsbestämmelse ävenattuttryckligEn om
deniingåridelägarejuridiska ärdenhandelsbolag personensom

bestämmel-tillhänvisningVidareberäkningen. görs engemensamma
juridiska samtutländskai vissaunderskott§ personeri 13 omserna

andravissaochkommanditdelägareförunderskottoch 18i 17 om
handelsbolagsdelägare.
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13 §
Bestämmelserna underskott från vissa delägarbeskattade ut-om
ländska juridiska hämtade från 2 § 15är SIL. Depersoner mom.
infördes år 1994 prop. 1994/95:91, bet. 1994/95:SkU11, SFS
1994:1860. Bestämmelserna inte uttryckligen begränsade tillär
juridiska några motsvarande bestämmelser finns inte ipersoner men
KL vilket talar för de inte skall tillämpas vid beskattningenatt av
fysiska Det också tveksamt det,är vid ägandepersoner. om ens

handelsbolag, finns några fall där fysiskett skallgenom en person
beskattas för inkomst näringsverksamhet från sådan utländskav en
juridisk inkomsten skall hänföras tillutan särskildattperson en
förvärvskälla.

den fysiskaOm skall kapitalförlust påtapersonen upp en en
fastighet i inkomstslaget kapital kommer denna dock drasatt motav

inkomster. kanDet emellertid påpekas reglernaattpersonens egna om
delägarbeskattade utländska juridiska utformade efterärpersoner
reglerna kommanditdelägare i svenska handelsbolag. dessaIom
regler finns inte någon avdrag för sådana kapitalförlusterspärr mot i
handelsbolaget skall dras i inkomstslaget kapital.som av

denna bakgrundMot har vi utgått från bestämmelsen i 2 § 15att
skallSIL tillämpas endast vid beskattning juridiskamom. av

personer.

Fysiska personer

§14
Huvudregeln för enskilda näringsidkare i första stycket hämtad frånär
18 § andra stycket KL. Bestämmelser förvärvskällor har sedanom
KL:s tillkomst funnits i 18 § och fram till 1990 års skattereform- -
flerai anvisningspunkter till 18 Bestämmelserna gällde före 1990

års skattereform för juridiskaäven personer.
inkomstslagenI jordbruksfastighet och fastighet föreannan var

1990 års skattereform varje förvaltningsenhet förvärvskälla. Ien
inkomstslaget rörelse varje självständig verksamhet för-var en
värvskälla.

Genom 1990 års skattereform slogs inkomstslagen jordbruks-
fastighet, fastighet med undantag för privatbostadsfastigheterannan
och rörelse ihop till inkomstslaget näringsverksamhet. All aktiv
näringsverksamhet förvärvskälla. Varje passiv näringsverk-var en
samhet särskild förvärvskälla. Verksamheter hadevar en som
naturligt samband med varandra betraktades då enda verk-som en
samhet.
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fysiskaförförvärvskälleindelningen personerÅr ändrades1993
till lagenflyttadesnäringsverksamhetaktivdefinitionenoch av

försäkring.allmän1962:381 om
verksam-bedrivensjälvständigtstycketandraiBestämmelsen om

KL.stycketfjärde§18hämtad frånutlandeti ärhet
förvärvskällareglersärskildafarmstillkomst omvid KL:sRedan

KL.§18utlandetirörelsebedrivensjälvständigtochfastighetför
samtligaskattskyldigesdenhänfördesskatterefonnårs1990tillFram

iförvärvskällasärskildtillutlandetirörelseroch enfastigheter
ochinkomsterandraallabildadeövrigtkapital. Iinkomstslaget

förvärvskälla.inkomstslagettillhördeutgifter ensom
privat-utomfastigheteröverfördesskattereformårs1990Genom

närings-inkomstslagettillutomlandsrörelserochbostadsfastigheter
verksamhetbedrivensjälvständigtföreskrevs attVidareverksamhet.

varjevarförnäringsverksamhet,passivskullealltidutlandeti vara
förvärvskälla.särskildbildakomverksamhet att en

varjeförförvärvskällorskildapåuppdelningenÅr slopades1993
verksamhet.

§15
svenskaidelägareärfysiskaBestämmelserna sompersonerom
andra§från 18hämtadestyckenatredje ärochi förstahandelsbolag

KL.styckenatredjeoch
inkomstochhandelsbolagfrån annaninkomstRegeln attom

1988:44,Ds1988årinfördes prop.förvärvskällorskildabildar
1988:1518.SFS1988/89:SkU16,bet.1988/89:55,

skattereform1990 årsinfördesbestämmelserde genomEnligt som
olikatillhänförashandelsbolagfrån ettinkomstenskulle

näringsverksamhet,aktivfrågadetförvärvskällor, även omvarom
naturligsaknadeverksamheter an-flerabedrevbolaget somom

varandra.tillknytning
näringsidkareenskildaförändradesförvärvskälleindelningenNär

handels-inomförvärvskälleindelningenocksåslopades1993år
bolaget.

i annatdelägare etthandelsbolag ärBestämmelserna somom
be-tillhänvisning görsEn1993.årocksåinfördeshandelsbolag

kommanditdelägareförunderskottoch 18i 17stämmelserna om
handelsbolagsdelägare.andravissaoch

bedrivensjälvständigtstycketandraiBestämmelserna om
seKLstycketfjärdeutomlands §18hämtad frånverksamhet är

stycket.andra§till 14kommentarenvidare
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16 §
tillkornförsta stycket KL,§på 18byggerBestämmelsen genomsom

tillkomstalltsedan KL:sfannsTidigareskattereform.1990 års en
§inkomstslag i 17samtligaavsågbestämmelsemotsvarande som

detklargörasyfteden i närutformat attVi har attstycket KL.andra
vadskallså sägsberäkningarskildaskall omgöras som

beräkningendeldenpå justtillämpasnäringsverksamheten som
avser.

i kap.uttagsbeskatming 15reglernaexempel kanSom nämnas om
denbl.a.förståsmed attdär detstycket,tredje att uttag2 § anges
föraförnäringsverksamhet atttillgångskattskyldige uttar enuren

detinnebär är ettnäringsverksamhet. De atttilldenöver annanen
fråntillgångförnäringsidkareenskild över enuttag enenom

inäringsverksamhetsinutomlands tillverksamhetsjälvständig
kap. 2 § attregeln i 60kanVidareSverige. nämnas angersom

allomfattamåsteackumulerad inkomstskatteberäkningsärskild av
bedriverskattskyldigeinkomstslaget. denOmiackumulerad inkomst
handels-inäringsverksamhetochnäringsverksamhetenskildbåde
verksam-bådaiackumulerad inkomstuppkommeroch detbolag

allskatteberäkningensärskildadentillräckligtdetheterna, att avserär
iellernäringsverksamhetenenskildadeniinkomstackumulerad

handelsbolaget.

andraochkommanditdelägare vissaUnderskott för
handelsbolagsdelâgare

§§och 181 7
frånunderskottför vissaavdragsbegränsningarBestämmelserna om

hämtadehandelsbolagandraoch vissa ärkommanditbolagsvenska
stycket SIL.femteoch 2 § 1stycket KLfrån tredje18 § mom.

juridiskaochfysiskabådeBestämmelser personersom avser
underskottförsärskild fällainnebärinfördes år 1993. Systemet en

begränsningarna.omfattas avsom

Överlåtelser m.f|.kommunertillverksamhet staten,av

§§och 2019

från § 5hämtade 2Kockumden s.k. lexBestämmelserna är mom.
§till 20anvisningarnapunkt 6infördes år 1979SIL. De aven nysom

till §flyttades 2 51979:1146. Del979/80:SkUl3, SFSbet.KL
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SIL år 1984 då den kommunala beskattningen juridiskamom. av
slopades Ds Fi 1984:9, 1984/85:70, bet.personer prop. -

1984/85 :SkU23, SFS 1984:1061. Vid skatterefonnen 1990
anpassades de till det med rullande underskottsavdragsystemetnya
i stället för förlustavdrag. förslagetI har bestämmelserna utformats i
syfte uttryckligt i § hur20 beräkningenatt skall ske.mer ange
Förbudet avdrag för uppskjutna underskott i dessa fall kanmot anses
egentligen höra hemma i 39 kap. har ändå placerats här, eftersommen
förutsättningarna I 39 kap. finns hänvisning.är gemensamma. en

Oriktig prissättning m.m.

och §§21 22
Bestämmelsen oriktig prissättning hämtad från §43 1ärom mom.
och punkt anvisningarna1 till 43 § KL.av

bestämmelseEn oriktig prissättning har funnits i KL sedanom
lagens tillkomst. Bestämmelsen fick i huvudsak sin nuvarande
utformning år 1965 SOU 1964:29, 1965:126, bet.prop.
1965:BevU43, SFS 1965:573.

Rekvisitet BRÅintressegemenskap ändrades år 1983 PMom
1980:3, 1982/83:73, bet. 1982/83:SkUl8, SFS 1983:123.prop.
Tidigare krävdes intressegemenskap kunde visas från skatte-att
myndighetemas sida vilket kunde svårt det fråganärvara var om
länder med sekretess.sträng

§I 21 har det1 markerats bestämmelserna tillämpliga bådeatt är
inte skattskyldig förnär inkomstenmotparten är här enligt IL och när

visserligen skattskyldig härmotparten enligtär IL ändå inte skallmen
beskattas eftersom inkomsten undantagen från beskattningär genom

dubbelbeskattningsavtal.ett
Viss osäkerhet kan råda samspelet mellan dennaanses om

bestämmelse och exempelvis reglerna beskattning vid Omuttag.om
företag här överlåter tillgång till underprisett till närståendeetten

företag utomlands, skall mellanskillnaden enligt reglerna uttag tasom
intäkt det inte finns särskilda skäl det. Man uppnårmotupp som om

då resultat justering enligt reglerna oriktigsamma som genom en om
prissättning. Vi finner det naturligt övriga Skatteregler tillämpasatt
först, eftersom konstaterande företagets överskott blivitett lägreatt
eller underskott högre knappast kan förrän detta beräknats. Vigöras
har därför lagt till beräknat enligt övriga bestämmelser i denna lag.
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Överskott underskottoch

§23
hämtadunderskottochöverskott ärberäkningenBestämmelsen avom

års1990tillkombestämmelse§ Dennafrån KL.25 genom
för de olikabestämmelsermotsvarandehadeskattereform. Tidigare

inkomstslagenförKLoch 30i 23, 26funnitsinkomstslagen
rörelse.respektivefastighetjordbruksfastighet, annan

och ändratstillkomstmed sedan KL:sfunnitsharBestämmelserna
exempelvisreformer,andratillföljdändringarbara genom

garantibeskattningen.avskaffandet av
förvärvskällainkomstennuvarande lydelseEnligt utgörs avav en

gjortsavdragsedanförvärvskällanintäkternaåterstårvad avavsom
enligt 24 §utgående balanstill in- ochtagitshänsyn§enligt 23 KL,

ochavdragintäkter,förslaget harenligt LAU. Iavdrag gjortsochKL
Vidare haroch avdragsposter.till intäkts-sammanfattatsbalansposter
eñersomunderskott,elleröverskottmedinkomstbegreppet ersatts
endasttveksamhetföranledaibland kaninkomstuttrycket om

underskott.överskottsåvälelleröverskott somavses
reglernatillhänvisningocksåinnehållerBestämmelserna omen

kap.makar i 55mellaninkomstuppdelning

§24
bestämmelserdeförteckninginnehåller överParagrafen är ennysom

näringsverksamhet. Eniunderskottförreglerar avdragsom
avdragetdelsutgångspunkt i görsmedhar skettuppdelning om

denellerskallavdragetdels görasår,ellerår ett omomsenaresamma
elleravdragsregeln Dettillämpavalfrihetskattskyldige har atten

intarviss månikap. 36 §regeln i 41kan påpekas enatt
denskallsigföravdraget i ocheñersom görasmellanställning men

önskan.efteruppdelningvisstillhar möjlighetskattskyldige egenen

näringsverksamhetIntäkter i15 kap.

inledandei dennäringsverksamhetInkomstslaget nämntsär som
sakområden såefterstrukturerat attavd.till Vkommentaren

tillförtsområde harbehandlar visstbestämmelser ett sammansom
vadbestämmelsergrundläggandefinnskapitelkapitel. dettaI somom

innehålleroch Dessutomnäringsverksamhetintäkt i uttag.är om
sakområdesåinteintäktsbestämmelserde stortkapitlet utgör ettsom

kanlämpligenhelleroch intekapitelbildade kan ett egetatt
bestämmelsersakområde. Vissanärliggandesammanföras med något
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intäkter har koppling till tidigarenära gjorda avdrag harom som
tagits i kap.16 med hänvisning från detta kapitel. Här finnsen
också hänvisning till övriga kapitel med intäktsbestämmelser.en

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafen hänvisar vi till följande förarbeten bara
årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1990 1990 års skattereform, SOU 1989:34, 1989/90:110,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650

Kommentar till paragraferna

1 §
Den allmänna intäktsbestämmelsen i första stycket hämtad frånär
22 § punkt förstal stycket och andra stycket förstasamt meningen av

tillanvisningarna §22 KL. Före 1990 års skatterefonn fanns intäkts-
bestämmelserna i 21 § punkterna 4 och 10 anvisningarnasamt tillav

§ jordbruksfastighet,21 KL 24 § 1 och punkt 4mom. av
anvisningarna till §24 KL annan fastighet 28 § och punkt 1samt av
anvisningarna till 28 § KL rörelse.

Den nuvarande lydelsen överensstämmer i frågautom om
inventarier i allt väsentligt med vad redan år 1928 vid KL:ssom -
tillkomst föreskrevs i 28 § och punkt 1 anvisningarna till 28av

Bestämmelsen intäktenatt skall sådan beskaffenhet attvara av
den normalt räkna med och ingårär ledatt i verksamhetenettsom
innebar ursprungligen bl.a. överlåtelse anläggningstillgångaratt av
generellt inte beskattades i rörelsen enligt kapitalvinstreglemautan
inkomst tillfällig förvärvsverksamhet.av

Under årens lopp har emellertid gränsdragningen förskjutits på så
avyttringsätt anläggningstillgångaratt normalt beskattas iav

näringsverksamheten.
juridiskaHos alla skattepliktiga intäktertaspersoner upp som

intäkt näringsverksamhet. Hos fysiska det framför alltärav personer
kapitalvinster på andra näringsfastigheter och näringsbostadsrätter än
lagertillgångar inte beskattas i näringsverksarnheten.som

Avgränsningen inkomstslaget regleras i 13 kap. I övrigt bör detav
tillräckligt kort exemplifieringatt utövervara atten ange som- -

intäkt näringsverksamhet skall samtliga intäkter itasav upp
verksamheten.
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meningenförstastycketandrai punktIntäktsregeln l av
till årursprungligeninventarier kom§till 22 KLanvisningarna om

in-beskattades iinventarieravyttringintäkter viddå1938 av
juridiskaandravissaochaktiebolagrörelse förkomstslaget personer

inventarier.kap.generellt 18segällaför år 1951att om
nonnalitets-vad hartillansluterBestämmelsen sagts ovan omsom

begreppet.
intäktsbestämmelsen kortasföreslår vitidigareSom attnämnts ner

intäkterräknas baraintäktskall framgålängredet inteoch attatt som
verksam-led ioch ingårräkna mednormalt ettär att somsomsom

intäktsbestämmelseni den allmännaviställetheten. I nämner
andra påbland fleraexempelinventarierersättning för ett ensom

näringsverksamheten.intäkt i
kapitel medövrigahänvisning tillstycket finnsandraI en

kap. därhänvisning till 56styckettredjeoch iintäktsbestämmelser en
samlade.finnsintäkter ivärdering änreglerna annat pengaravom

Uttag

§2
hämtad frånuttagsbeskattningbestämmelsen ärallmännaDen om

till 22 § KL. Ianvisningarnastyckenafemtefjärde ochpunkt l av
intäkt rörelsetillföreskrevslydelseursprungliga att28 § i dessKL av

kommitrörelseriket bedrivenhär ivadallthänfördes som
tillverkade elleri rörelsenvärdettillgodo såsomrörelseidkaren av
rörelseidkarens,förbrukats förprodukter,ellersaluhållna somvaror

räkning eller ...hushållsmedlemmarsövrigafamiljs ellerhans arman
godo.tillkommit honomfönnån i rörelsensom

särskildaskall skeinteuttagsbeskattningBestämmelsen att om
Syftetskattereform.årsinfördes 1990 attskäl föreligger vargenom

fort-uttagsbeskattningfrånundantag i praxisklargöra tidigareatt
1989/90:110 556.gällafarande skulle prop. s.

bestämmelsenskattereforrnårsinfördes 1990Vidare omgenom
användningvärderingenochuttagsbeskattning tjänster avavomav

privata ochdenmellankostnadernade totalafördeladesbil. Tidigare
körsträckan.tillförhållandeiyrkesmässiga användningenden

tämligenuttagsbeskattningbestämmelser ärNuvarande om
utförlig be-någotdärförföreslårknapphändiga och meren

mervärdesskattelagenvarit kap. 2 §förebild har 2stämmelse. En
skattskyl-densituationenuttryckligen när1994:200. Den tar upp
vederlageller tjänsttillhandahållerdige elleröverlåter utanen vara

1993/94:99 140.eller underpris jfr bl.a.till s.prop.
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Vi har utformat bestämmelsen så undantaget frånatt uttags-
beskattning det finns särskilda skäl uttryckligen blir tillämpligtnär
också på tjänster, något måste avsikten redanuttag av som vara nu.

3 §
Bestämmelserna näringsverksamhet upphör eller intenärom en
längre skall beskattas i Sverige hämtade från punkt sjätte och1
sjunde styckena anvisningarna till § formulerat22 KL. Vi harav om
reglerna till definition Begränsningen till tillgångaruttag.en av vars
avyttring beskattas i näringsverksamhet, inte framgår tydligt isom

följerdag, då regeln i 2 liksom uttagsbeskattning inte skallattav
ske finnsdet särskilda skäl.om

Bestämmelserna infördes år SOU 1994:100,1994 prop.
1994/95:91, bet. 1994/95:SkU11, SFS 1994:1857.

§4
uttagsbeskattningfrånUndantaget avseende aktier delats frånutsom

aktiebolag eller skiftats från ekonomisk förening hämtatett ut ären
från punkt fjärdel stycket anvisningarna till §22 KL.av

Bestämmelsen infördes i fråga utdelning år 1991 prop.om
1990/91 bet. 1990/91:SkU30,:167, SFS och till1991:41 1 utvidgades

utskiñning år 1992 l992/93:131, bet.prop.att ävenavse
1992/93:SkU15, SFS 1992:1343.

§5
Undantaget från uttagsbeskattning bränsle för uppvärmning denav av

bostaden på jordbruksfastighet hämtad från punkt fjärde1äregna en
stycket anvisningarna till 22 § skattereformKL. Före 1990 årsav
farms reglerna i inkomstslaget jordbruksfastighet, i punkterna jord-4
bruk och skogsbruk5 anvisningarna till 21 § KL.av

Värdet vedbrand den skattskyldige tillgodogjort sig,av m.m. som
beskattades enligt 21 § KL senare punkt anvisningarna till §5 21av

Årandra infördes1977 skattefrihet för vedbränsleuttag. uttagsom av
från jordbruksfastighet bet. 1976/77:SkU20, Undan-SFS 1977:80.

från uttagsbeskattning avseende skogsbruk fördes in i punkt 5taget
anvisningarna till 21 § SkattefrihetenKL. utvidgades år 1983av

prop. 1983/84:28, bet. 1983/84:SkU9, SFS 1983:1007 till att om-
fatta andra bränslen från den jordbruksfastigheten ved,även änegna

biogas.halm och tilläggEtt gjordes därfört.ex. i punkt 4 av
anvisningarna till 21 § KL till intäkt jordbruk med binäringaratt av
räknades inte bränslen för uppvärmning bostad på fastigheten.av

Som följd låter bestämmelsen i kap.2 9 §atten av avse
undantag från privatbostadsbegreppet inte i dag från privat-som
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tillägg avseendevi gjortbostadsfastighetsbegreppet .har ett
har vi intebostäder.för sådana Däremotskattefrihet för bränsle även

flerbostadsfastigheter påfråga sådanagjort motsvarande tillägg i om
skäl betecknasfastighetstaxeringstekniskalantbruksenheter avsom

småhus.som

§6
särskilda bestämmelsernatill deParagrafen hänvisar uttags-om

byggnadsrörelse placerats i kap.beskattning 24i som

Medlemsavgifter

7 §
intäktmedlemsavgifter skallinteBestämmelsen tasatt upp somom

anvisningarnafrån första stycket punkthämtad 1för föreningar är av
funnits tillkomst.Bestämmelsen har där sedan KL:still § KL.19

lånFörbjudna

8 §
från punktlån, hämtad 15s.k. förbjudnaBestämmelsen är avsomom

nuvarande utformningfick sinanvisningarna till § KL,32 genom
i samband medkom till år 1976Bestämmelsen1990 års skattereform.

för fåmansföretagsförhål-stoppreglemainförandet de särskildaav
1975/76:79, bet. l975/76:SkU28, SFSlanden SOU 1975:74, prop.

1976:85.
flyttades från in-skattereforrnendessa samband mediNär
bröts de förbjudnaförvärvsverksamhet till tjänstkomstslaget tillfällig

fåmanstöretag.inte bara ilånen eftersom sådana kan förekommaur
tillfråga lånbestämmelserna skall tillämpas iFrågan omom

skalltill handelsbolagoch vilket inkomstslag lånjuridiska personer
till kap. och §§.beskattas itas i kommentaren 13 4 5upp

Förmåner privatbostadstöretagför delägare i

§9
privatbostadstöretag hämtad frånBestämmelsen delägare i ärom

skattereformanvisningarna till årspunkt 22 § Före 19907 KL.av
fanns den i punkt anvisningarna till §2 38 KL.av
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Bestämmelsen tillkom år 1954 led i förenkla inkomst-ett attsom
beskattningen för bl.a. bostadsrättsföreningar prop. 1954:37, bet.

Reformenl954zBevUl SFS 1954:51. innebar föreningar ochatt
bostadsaktiebolag schablonbeskattades. Tidigare hade delägarna
beskattats för värdet bostaden inkomst fastighet.av som av annan
Även föreningarna beskattades, bl.a. för avgiftema från med-
lemmama.

Bestämmelsen i punkt 2 anvisningarna till 38 dvs.togs av
inkomst kapital.under av

privatbostadsföretag definierat i 2 kap.Begreppet 17är

från personalstiftelserErsättningar

§10
Bestämmelsen ersättningar från personalstiñelser hämtad frånärom

§ första stycket tjugoåttonde ledet och första19 punkt stycket15 av
anvisningarna till § tidigare22 KL §28 1 KL.mom.

Bestämmelsen infördes i 19 § år 1967 SOUKL 1965:41, prop.
bet.1967:84, 1967:BevU45, SFS hade föregånga-1967:546 men en

i § där det28 1 KL bl.a. framgick gottgörelsenattre mom. var
skattefri i den mån den skett medel för vilka avdrag inte fått görasav

avsättningenvid till stiftelsen. Bestämmelsen i 28 § KLl mom.
infördes år 1961 prop. 1961:178, bet. 1961:BevU78, SFS 1961:586.
Bestämmelsen flyttades till 19 § följdKL avdragsrättenattsom en av
utvidgades till omfatta jordbruksfastigheter med kontant-ävenatt
mässig inkomstberäkning fastighet.samt annan

Av 19 § framgår tillKL skattepliktig inkomst räknas inte sådanatt
gottgörelse för utgift eller kostnad arbetsgivare uppburit frånsom
personalstiftelse medel, för vilka avdrag inte medgetts vidur
taxeringen, vid första tillfälle dylika medel finnas i stiftelsen. Den
citerade bisatsen förstå,svår förklaras förarbetenai prop.är att men
1967:84 51:s.

Finns i stiftelsen medel, för vilka avdrag inte vidmedgetts
taxeringen, skall dessa medel i första hand ha tagitsanses
i anspråk stiftelsen lämnar gottgörelse. Dettanär är
innebörden de föreslagna reglerna i bör19 Detav
understrykas all gottgörelse från pensions- elleratt
personalstiñelse, inte härrör från medel för vilkasom
avdrag de överlämnas till stiftelsen,vägrats när är
skattepliktig. Om medel uppkommit avkastningsom genom
på Stiftelsens kapital i anspråk för gottgörelse,tas är
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gällerskattepliktig. Dettagottgörelsen även om
avdrag vidvilkamedel, förhärrör vägratsavkastningen av

avsättningen.

klarare i 28 §regel 1uttrycktes dennabedömningEnligt vår mom.
hand hava skettförstagottgörelsen skall isadesdär detKL att anses

drainte fåttarbetsgivarenmedelmedel, dvs.sådana av.somavav
medel,icke beskattadeochbåde beskattadefinnesstiftelsenOm i

beskattade medel. Denhandi förstagottgörelsenskall tagas somav
framtagandeuppskjutasålunda ickegottgörelsenuppbär äger av
därför det iVi föreslår1965:41 283.medel SOU attbeskattade s.

skallstiftelsenmedel ibeskattadedet finnslagtexten att omanges
lämnarstiftelsenanspråktagits ihand haförsta närdessa i anses

gottgörelse.ersättning

Mervärdesskatt

11 §
mervärdesskattutgående ärBestämmelsen belopp motsvararsomom

trettiotredje ledet KL.stycketfrån förstahämtad 19 §
lagenden tidigare§ ireglering i 73Tidigare fanns denna

tillflyttades KLBestämmelsenmervärdeskatt. över1968:430 om
infördesmervärdesskattelagenmed deni sambandår 1994 att nya

bet.1993/94:152,och1993/94:99SOU 1992:6, prop.prop.
och SFS1994:201l993/94:SkU32, SFSbet.1993/94:SkU29 och

1994:488.

Egenavgifter och vissa skatter

12 §
kap.bestämmelserna i 16tillhänvisningparagrafen finnsI omen

avgifter.ochavdrag för skatteråterföring av

sjukpenning m.m.

13 §
hämtadliknande ersättningarsjukpenning ochBestämmelsen ärom

från anvisningarna till 22 § KL.punkt 11 av
samtidigt för inkomstslagenskeddeRegleringen ersättningarnaav

till § KL,anvisningarna 21jordbruksfastighet punkt 14 annanav
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fastighet punkt 9 anvisningarna till 24 § KL, rörelse punkt 9av av
anvisningarna till 28 § ochKL tjänst punkt 12 anvisningarna tillav
32 § KL år 1973 SOU 1972:50, 1973:49, bet. l973:SkU30,prop.
SFS 1973:434. Genom 1990 års skatterefonn fördes bestämmelserna
avseende näringsverksamhet till punkt anvisningarnall tillöver av
22 § KL.

1973 års lagstiftningFöre enligt §19 KL, ersättning på grundvar,
sjukförsäkring enligt AFL eller lagen 1954:243 yrkesskade-av om

försäkring inte skattepliktig. Detsamma gällde ersättning till
smittbärare och för inkomstslaget tjänsts del, bl.a. ersättning vid
arbetslöshet. Samtidigt med omfattande reform på socialförsäk-en
ringsområdet blev ersättningarna skattepliktiga.

Bestämmelsen sjukpenning enligt upphävdaäven dentar upp
lagen 1954:243 yrkesskadeförsäkring. Orsaken lagenär attom
fortfarande tillämpas på yrkesskador inträffat i förfluten tidsom
varför lagen kommer ha aktualitet tid på det seklet.att även en nya

Grupplivförsäkringar m.m.

14 §
Bestämmelsen vissa kollektiva försäkringar hämtad från punktärom
12 anvisningarna till 22 § KL.av

förstaDen regleringen skedde år 1978 i inkomstslaget jordbruks-
fastighet punkt 16 anvisningarna till 21 § KL och gällde försäk-av
ringar avtal år 1978 mellan LRF och försäkringsanstaltengenom
prop. 1978/79:44, bet. 1978/79:SkU2l, SFS 1978:944. En mot-
svarighet infördes år 1984 i inkomstslaget rörelse punkt 11 av
anvisningarna till 28 § KL och gällde försäkringar avtal årgenom
1983 mellan Sveriges fiskares riksförbund och försäkringsanstalten
prop. 1983/84:82, bet. 1983/84:SkU24, SFS 1984:101. Bestäm-
melserna utvidgades år till1987 omfatta försäkringar avtalatt genom
år 1986 mellan Sveriges skogsägareförening och försäkringsanstalten
respektive Svenska riksförbund och försäkringsanstaltensamernas
prop. 1986/87:83, bet. l986/87:SkU37, SFS 1987:121.

Regleringarna anknyter till vad sedan år 1963 gäller försom
liknande kollektiva försäkringar på arbetsmarknaden arbets-som
givaren bekostar till förmån för de anställda prop. 1963:24, bet.
1963:BevU12, SFS 1963:50.

Vi har korta bestämmelsenövervägt att eftersom den framstårner
onödigt detaljerad med hänvisningar till olika avtal.som För

inkomstslaget tjänst gäller förmånen försäkringaratt beskattasav om
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tjänst.gäller i statligvadgrunderefter förmånligareden utgår än som
skattefrihetförförutsättningenborde attskatteutskottetEnligt vara

ellerförrnånligare grunderutgick enligtinteförsäkringsersättningama
trygghets-Medananställda.förlantbrukareförbeloppmed högre än

arbetsgivarensgälleri principanställdeför denförsäkringen ansvar
förtrygghetsförsälcringenhararbetstagarendrabbatför skador som

för vilkaolycksfallförsäkringkaraktärenlantbrukaren motavmer
utskottetledde tillskillnadsjälv Denna attlantbrukaren ansvarar.

träffats bet.hadeavtaldirekt till detregelnknytavalde att som
bestämmelsenbedömthar därför ävenVil978/79:SkU21 18. atts.

avtalen.träffadetill defortsättningsvis bör hänvisa

samfállighetiIntäkter

§15
frånmindre inkomsterinteBestämmelserna tarätt att uppom

meningenförstafrån punkt 2hämtadesamfälligheter är av
Ds Fitillkom år 1975Bestämmelserna§till 41 KL.anvisningarna a

1975:259.1975:SkU22, SFSbet.1975:48,1974:10, prop.
kr år 1985 prop.till 300från 100höjdesBeloppsgränsen
Kapitalvinster och1985:1017.l985/86:SkU9, SFSbet.l985/86:45,

utanförliggerbostadsrätterochnäringsfastigheterpåkapitalförluster
ochintäkterråda deTvekan kanbeloppsgränsen. är att somanseom

till kap.38kommentarenverksamhet,samfällighetensikostnader se
mellanlikforrnighetblir det ocksågränsdragningen23 Genom en

ochkapitalvinstersådanajuridiskaochfysiska trots attpersoner
kapital.inkomstslagettillräknasfysiskaförluster för personer

näringsverksamhet16 Avdrag ikap.

inledandei dennäringsverksamhetInkomstslaget nämntsär som
såsakområdenefterstruktureratavd. atttill Vkommentaren

tillhar förtsområdebehandlar visstbestämmelser ett sammansom
bestämmelsengrundläggandefinns denkapitelkapitel. dettaI om

de avdrags-kapitletinnehållernäringsverksamhet. Dessutomiavdrag
bildade kansakområdeinte så ettbestämmelser attutgör stortettsom

medsammanföras någotlämpligen kanhellerkapitel och inteeget
bestämmelserockså vissafinnssakområde.närliggande Här om

finnsgjorda avdrag. Härtidigareåterföringformintäkter i avav
avdragsbestämmelser.kapitel medtill övrigahänvisningockså en
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förslagVårt innehåller inte någon motsvarighet till särskildaden
avdragsregeln för litteräri eller konstnärlig punktverksamhet iresor
28 anvisningarna till 23 § Skälen till detta iKL. redovisas sistav
kapitlet.

Vissa förarbeten

kommentaren tillI paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1990 1990 års skattereforrn, SOU 1989:34, 1989/90:110,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650

Kommentar till paragraferna

§1
allmännaDen avdragsbestämmelsen för näringsverksamhet i första

stycket den generella bestämmelsen i första stycket20 §motsvarar
avdrag förKL omkostnader bestämmelserna för in-samtom

komstslaget näringsverksamhet i 23 § och punkt anvisningarna1 av
till 23 § KL.

1990 års skattereformFöre fanns bestämmelsen för inkomstslaget
rörelse i 29 § 1 KL. För inkomstslagen jordbruksfastighet ochmom.

fastighet fanns motsvarande bestämmelser anvis-i punkt 1annan av
ningarna till 24 § respektive i §25 l KL.mom.

Genom 1990 års skatterefonn fördes bestämmelserna i de in-tre
komstslagen till inkomstslaget näringsverksamhet. Densamman
nuvarande bestämmelsen efter29 § KL denlmotsvarar attmom.
hade kortats ned. Därutöver har kostnadsbestämmelsen ändrats liteni
utsträckning sedan 1928.

§ framgårAv 25 KL vad återstår intäkterna för-att som av av en
värvskälla inom inkomstslaget näringsverksamhet sedan avdrag gjorts
enligt 23 § inkomsten förvärvskällan. liknandeutgör Enm.m. av
reglering finns i kap.14 därförDet onödigt i kostnadskapitletär att

avdrag från intäkterna.att görsange
I punkt 1 anvisningarna till § finns23 KL i dagav en exem-

pliñering några vanliga kostnader. Enligt bedömningvår dennaärav
onödig.

andraI stycket finns hänvisning till övriga kapitel meden
avdragsbestämmelser.
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2 §
Bestämmelsen och hämtad fråntjänster punkt 2uttagna ärom varor

anvisningarna till § Bestämmelsen har funnits i sedan23 KL. KLav
lagens tillkomst. års skattereform fanns bestämmelsen iFöre 1990
punkt 7 ursprungligen 4 anvisningarna till § jordbruks-21av
fastighet och punkt andra stycket anvisningarna till1 29 §av
rörelse KL.

Genom skattereform utvidgades tillämpningsområdet till1990 års
inventarier liknande Tidigareoch tjänster.att även samt togavse

bestämmelsen sikte på enbart produkter och råämnen.

Representation

3 §
Bestämmelsen representationskostnader hämtad från punkt 1ärom
tredje stycket anvisningarna till 20 § Regeln gällerKL. ävenav

placeratsövriga inkomstslag har här eftersom den har störstmen
betydelse i näringsverksamhet. I övriga inkomstslag finns hän-
visningar.

första bestämmelsernaDe uttryckligen behandladesom represen-
tationskostnader infördes år 1963 SOU 1962:42, 1963:96, bet.prop.
1963:BevU40, 1963:161. bestämmelserSFS Dessa preciserade och

Årbegränsade avdragsrätten. infördes1980 avdragsförbud förett
utgifter för spritdrycker och vin prop. 1980/81:68, bet.

År1980/81:SkU18, infördesSFS 1980:1077. 1986 begränsningen
avdrag för måltidsutgifter normalt inte skulle medges medatt större

belopp skäliga utgifter för lunchän prop.motsvararsom
1985/86:140, bet. 1985/86:SkU38, SFS 1986:505.

År begränsades1995 avdraget för måltidsutgifter till högst kr.180
Samtidigt avdragsförbudet för sprit och vin bort prop.togs
l995/96:109, bet. 1995/96:SkU20, SFS 1995:1625. justeringEn av
lagtexten skedde år 1996 prop. 1995/96:l52, bet. 1995/96:SkU25,
SFS 1996:651.

den nuvarandeI lydelsen några exempel på avdragsgillages
representationskostnader har omedelbart samband medettsom
verksamheten. Dessa exempel kan enligt meningvår kortas Detner.
kan vid lagstiftningsärende1980 årsnämnas avdragsrättenatt togs

för jul- och födelsedagsgåvor, mindre gåvor vid anställdsupp
sjukdom kostnad för begravningskrans o.d. vid dödsfall.samt
Departementschefen ansåg frågoma inte sådan deatt natur attvar av
lämpade sig för lagstiftning det i stället fick ankomma påutan att
RSV utfärda anvisningar prop. 1980/81:68,att 191. harRSVs.
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SRSVrekommendationer senastdetaljeradeutfärdatockså
1996:11.

inledafrågaskalluteslutandeför avdragsrättdet attAtt omvara
i be-uttryckligenböraffärsförbindelsereller upprätthålla anges

bestämmelsernaframgådet lagtextenVidare börstämmelsen. attav
personalvård.anställdaderepresentation gentemotävenavser

garantiutgifterFramtida

§4
hämtadegarantiutgiñerför framtidaavdrag ärBestämmelserna om

ochinfördes år 1973till § KL. Deanvisningarna 24från punkt 5 av
tillanvisningarnaskatterefonn i punkt 1årsfram till 1990fanns ava

1973:SkU76, SFSbet.1973:207,1973:13,Fi§ Ds41 KL prop.
sedan tillkomsten.ändratsBestämmelserna har inte1973:1057.

Även för garantiavsätt-kunde avdraglagregleringenfore göras
föravdragibestämmelserna KLde allmännamed stödningar omav

bokföringsmässiga grunder.inkomstberäkning enligtkostnader och
fråninnebarpraxis vilketemellertidskärptesMed tiden ett avsteg

synpunkter.redovisningsmässigaföretagsekonomiska

Huvudregeln

§5
garantiutgitterför framtidahuvudregeln avdrag ärs.k.Den om
jfr kommentarentill §anvisningarna 24 KLfrån punkthämtad 5 av

till §.4

Utredningsregeln

§6
garantiutgiñerframtidaförutredningsregeln avdrag ärs.k.Den om
jfr kommentarentill 24 § KLanvisningarnafrån punkthämtad 5 av

till §.4
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Utbränt kärnbränsle

7 §
Bestämmelsen avdrag för avsättning för utgifter för framtidaom
hantering kämbränsle hämtad från punktär 6 anvisningarna tillav av
24 § KL. Bestämmelsen infördes år 1978 anvisningspunkt,som en ny
punkt tilll 41 § KL prop. 1978/79:39, bet. l978/79:SkU18, SFS
1978:974 och fick sin nuvarande placering år 1990.

Bestämmelsen infördes följd hantering utbräntattsom en av av
kämbränsle förenat med kostnaderär och fråganstora att om
avdragsrätt för avsättningar för andra slag framtida utgifter änav
framtida garantiutgifter oklar. Lagstiftningen skedde efter mönstervar
från regleringen framtida garantiutgifter.om

Forskning och utveckling -

8 §
Bestämmelsen forskning och utveckling FoU hämtad frånärom
punkt 24 anvisningarna till 23 § KL.av

Före 1990 års skattereforrn farms bestämmelsen i punkt 18 av
anvisningarna till § inkomst29 KL rörelse. Avdragsregeln gälldeav

i inkomstslaget jordbruksfastighetäven punkt 1 anvisningarna tillav
22 § KL.

Avdragsregeln infördes år 1970 Ds Fi 1970:1, 1970:135,prop.
bet. 1970:BeU59, SFS 1970:651. avdragsregelnInnan infördes
medgavs avdrag för FoU enbart utgifterna kunde bedömasom som en
driftkostnad enligt allmänna regler. Praxis restriktiv ochvar
regleringen innebar utvidgning avdragsrätten.en av

Egentligen behövs inte upplysningen avskrivningsreglemaattom
i förekommande fall skall tillämpas. Avdragsregeln i paragrafen
reglerar bara förutsättningarna för avdrag skall inte huratt göras,
avdraget skall beräknas periodiseras i olika situationer. Enligt vår
bedömning kan det ändå finnas skäl behålla upplysningen föratt att
undvika missförstånd.

Bidrag till Tekniska Museet

9 §
Bestämmelsen avdrag för bidrag till Stiftelsen Tekniska Museetom

lagen 1990:696ersätter avdrag för bidrag till Stiftelsen Sverigesom
Tekniska Museum.
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förarbeten,FoU-kostnaderlagstiftning1970 årsGenom seom
§till 29 KLanvisningarna ettpunkt 18också iinfördes§under 8 av

föravdragsrättföreskrifterför regeringenbemyndigande att omge
mellansambandetprövningsärskildforskningtill vissbidrag utan av

År utvidgades1984verksamhet.skattskyldigesoch denforskningen
prop.museiverksamhettillbemyndigandet ävenatt avse
medAvsikten1984:715.SFS1983/84:KrU24,bet.1983/842107,

Tekniskatillför bidragavdragsrätttillskapautvidgningen attvar
Museet.

eftersombortbemyndigandetskattereform1990 årsGenom togs
finnasdet intebedömdesregeringsformen. Dessutomstreddet mot

utvidgadeår 1984till denmed hänsynbemyndigandetbehovnågot av
TekniskatillAvdragsrättenområdet.praxis påavdragsrätten samt

avdragsrättenochavdragsregeln för FoUomfattades inteMuseet av
lag.särskildidärförtogs en

FilminstitutetSvenskaAvgifter till

§10
frånhämtadFilminstitutettill Svenskaavgifter ärBestämmelsen om

Svenskastiftelsenavgifter tillavdrag för1963:173lagen§1 om
följdlag tillkom år 1963 ettDennaFilminstitutet, avsom enm.m.

hadeSvenska FilminstitutetStiftelsenbildandetavtal somavom
har1963:BeU35. Lagenbet.1963:101,år prop.träffats samma

1993 prop.åravtal träffats,ändratsdärefter senastnär nya
SFS 1993:1552.l993/94:SkUl5,bet.l993/94:50,

utvecklingsbolagBidrag till

§11
hämtadutvecklingsbolagtill regionalabidrag ärBestämmelsen om
infördesBestämmelsentill § KL.anvisningarna 23punktfrån 25 av

B§ KL Dstill 29anvisningarnai punktoch farms då 181983år av
1983:3111982/83:SkU44, SFSbet.1982/83 :94,1981:17, menprop.

skattereform.1990 årsflyttades genom
detråddeosäkerhetdentill regleringen närBakgrunden somvar

hadeutvecklingsbolag. Dessabidrag till s.k.förgällde avdragsrätten
särskiltblivitregionersysselsättning iför skapa utsattabildats att som

avdrags-bestämmelsen knötsstrukturomvandling. Genomgenom
regionala utvecklingsfonder.tillrätten
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1978:504förordningentillbestämmelsen omhänvisadeTidigare
regionaltillföretagareföreningfrånuppgiftervissaöverförande av
utveck-regionaldefinitionengällerdetutvecklingsfond avnär

lingsfond.
tagitshuvudsak överiharverksamhet avUtvecklingsfondemas

l,1993/94:NUlbet.1993/94:40,prop.utvecklingsbolagregionala
bet.1993/94:234,prop.1994justerades årbestämmelsernavarför

1994:777.SFS1993/94:SkU25,

arbetsgivarorganisationertillAvgifter

§12
hämtadarbetsgivarorganisationer ärtillavgifterBestämmelsen om
infördesoch§ KLtill 20anvisningarnastycketandrapunkt lfrån av

1992:688.SFS1991/92:SkU31,bet.17,1991/92:1prop.1992år
tillavgifterföravdragsrättarbetsgivarnasregleringen togsGenom

avgiften änannatdeltill denbortarbetsgivarorganisationer avser
konfliktändamål.

gälleranvisningspunktiplacerad somBestämmelsen är en
skattereformårs1990föremotiveratvilketinkomstslag,samtliga var

aktuellakundearbetsgivarorganisationertill varaavgiftereftersom
inkomstslagenirörelse äveninkomstslaget utanibarainte
naturligaredet attNufastighet. ärochjordbruksfastighet annan

näringsverksamhet.inkomstslagetibestämmelsenplacera

personalstiftelsertillAvsättning

§13
hämtad frånpersonalstiftelse äravseendeAvdragsbestämmelsen

års1990Före§ KL.till 23anvisningarnastycketförsta20punkt ava
tillanvisningarna2punktibestämmelsenfanns a avskattereform

jordbruks-inkomstslagetigälldeBestämmelsen ävenKL.§29
KL.§till 22anvisningarnapunkt lfastighet av

pensionsstiñelsemasamtidigt1937årinfördes somAvdragsrätten
1937:662.SFSl937:BevU29,bet.1937:301,prop.reglerades

det äruttryckligen att enlydelsennuvarandedenI anges
1967:531lagendetEftersomavdraget.får avgöraarbetsgivare som
detframgår ärattpensionsutfästelse ar-tryggande m.m.avom onödigdet ärattavsättningarnaför enanserbetsgivaren svararsom

avdragsregeln.iupplysning
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§14
Begränsningsregeln för fåmansföretag hämtad frånär punkt 20 a
andra stycket anvisningarna till 23 § KL.av Före 1990 års
skatterefonn fanns bestämmelsen i punkt 2 anvisningarna tilla av
29 § KL. Den infördes år 1976 i samband med lagstiftningarman om
fåmansföretag SOU 1975:54, l975/76:79, bet.prop.
l975/76:SkU28, SFS 1976:85. Som följd den 1990 årsen av genom
skattereform ändrade definitionen begreppet fåmansföretag ladesav
fåmansägt handelsbolag till bestämmelsen. Vi använder här liksom
i övrigt uttrycket fåmanshandelsbolag.

Arbetsrättsliga skadestånd

15 §
Avdragsförbudet för arbetsrättsliga skadestånd hämtad frånär §20
andra stycket trettonde ledet KL. Bestämmelsen infördes år 1984
SOU 1982:60, l983/84:165, bet. 1984/85:AU3,prop. SFS
1984:838.

Mervärdesskatt

§16
Bestämmelsen i första stycket ingående mervärdesskatt hämtadom är
från 20 § tjugosjätte ledet KL.

Denna reglering farms i 73 § iden tidigare lagen 1968:430 om
mervärdeskatt. Bestämmelsen flyttades till KL år 1994 i samband
med den lagstiftningenatt mervärdesskattnya infördes SOUom
1992:6, 1993/94:99, bet. l993/94:SkU29,prop. SFS 1994:201.

Bestämmelserna i andra stycket avdrag för mervärdesskatt iom
vissa fall hämtadär från 19 § andra stycket och punkt 23 första
stycket anvisningarna Äventill 23 § KL.av dessa bestämmelser är
hämtade från 73 § i den tidigare mervärdeskattelagen och flyttades till
KL år 1994.

Bestämmelsen i tredje stycket hämtadär från punkt 14 av
anvisningarna till 22 § KL jfr kommentaren till 17 §.
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pensionsmedelpåavkastningsskattochSärskilda skatter

§1 7
avgifter förochsärskilda skatterstycketAvdragsregeln i första om

stycketförstapunkt 23frånhämtadnäringsverksamheten an-avär
§ KL.till 23visningama

§ 1avdragsregeln i 29fannsskattereformårs1990 mom.Före
jord-inkomstslagentill § KL. För29anvisningarnapunkt 9 av

bestämmelsermotsvarandefastighet fannsochbruksfastighet annan
KL.§ 1respektive 25till 22 §anvisningarnai punkt 2 mom.av

ochskattersärskildaförfåravdragBestämmelsen görasattom
harBestämmelsentillkomst.sedan lagensi KLfunnitsavgiñer har

andramedantillkommitavgiñerochskatterändrats att nyagenom
bort.tagits

debiteringändradnedavgiftskatt eller sättsRegeln när genomom
års1990§ KL. Företill 22anvisningarnapunkt 14hämtad frånär av

ursprungligen 7punkt 6ibestämmelsenfannsskattereform av
Fi1966 DsårinfördesBestämmelsentill § KL.18anvisningarna

1966:274.SFS1966:BevU42,bet.1966:103,1965:4, prop.
förbisågsutmönstradesavkortningmed begreppetsambandI att

1994årgjordes ersattesändringardebestämmelse. Idenna som
jfr punktavgiñeravskrivnaavkortade ellerrestituerade,nämligen

bort. Somfallitavgiftermed§till 22 KLanvisningarna13 somav
uttrycket sattsmedfallit bortvaltharställenandra ersättapå att

debitering.ändradned genom
påavkastningsskattavdrag förstycketi andraBestämmelsen om

1990:661lagenfrån §hämtad 11kontoavsättningar är om
emellertid intepensionsmedel. Denpåavkastningsskatt avser

inkomst-vidavdragavkastningsskatttillbeskattningen utan
i IL. Denmening placerasdärför enligt våroch börbeskattningen
1990 årstillkomavdragsrättbestämmelsengrundläggande genomom

förtydligadesåri 6 §. Sammaplaceradskattereform då
oberoendefick skeavdragregelnochbestämmelsen att avom
1990/91:54,till prop.ladesutländsk skattavräkning av

detinförandetmedsamband1990:1448. ISFS1990/91:SkU10, av
medbestämmelsernaflyttadespensionssparandetindividuella

avkastningsskatt prop.till § lagen11redaktionella ändringar om
1993:947.SFSl992/93:SkU31,bet.1992/93:187,
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Utländska skatter

och18 §§19
Bestämmelserna utländska skatteratt under vissa förutsättningarom
räknas kostnader för förvärva och bibehållaatt intäktersom är
hämtade från punkt 4 anvisningarna till 20 § KL. infördesDe årav
1951 ensidig svensk åtgärd för eliminera internationellsom en att
dubbelbeskattning det inte farmsnär några avtalsbestämmelser SOU
1950:35, 1951:171, bet. 1951:BevU45, SFS 1951:324.prop.
Första-tredje styckena i anvisningspunkten har inte ändrats sedan
dess år 1966 gjordes vissa justeringar i fjärde stycket förmen att
markera dubbelbeskattningsavtalenatt och till avdragrätten för
utländsk skatt två skilda metoder för eliminera elleratt mildravar
effektema internationell dubbelbeskattning. I 1966 års lagstiftningav
utformades bestämmelserna så omkostnadsavdragatt vägrades inte
bara internationellnär dubbelbeskattning undanröjdes avtalgenom

också den barautan lindradesnär SOU 1962:59, 1966:127,prop.
bet. 1966:BevU54, SFS 1966:729. Detta gjordes i samband med att
avräkningsregler infördes i 24-28 SIL generell metod attsom en
lindra internationell dubbelbeskattning det inte finnsnär något
dubbelbeskattningsavtal. Avräkningsförfarandet regleras inumera
lagen 1986:468 avräkning utländsk skatt.om av

År 1989 ändrades fjärde stycket så regler skulleatt gällasamma
för avdragsmöjlighet avräkningoavsett medgavs enligtom av-
räkningslagen eller på grund bestämmelser i dubbelbeskatt-ettav
ningsavtal. Rätten till kostnadsavdrag kom därmed gälla i samtligaatt
de fall då den skattskyldige berättigadär till avräkning utländskav
skatt enligt intern eller dubbelbeskattningsavtalrätt SOU 1988:45,

1989/90:47, bet. l989/90:SkU16, SFSprop. 1989:1039.
Intäktsregeln avseende återbetald skatt bygger på punkt 14 av

anvisningarna till 22 § KL dock inte direkt utformad förärsom
utländsk skatt. Före 1990 års skattereform fanns bestämmelsen i
punkt 6 tidigare 7 anvisningarna till 18 § KL där den infördesav år
1966 Ds Fi 1965:4, 1966:103, bet. 1966:BevU42, SFSprop.
1966:274. Eftersom avdragsrätten knuten tillär skatten betalas,att
har återföringen knutits till den återbetalas.att

Brandförsäkringar för all framtid

20 §
Bestämmelsen brandförsäkring för all framtidom hämtad frånär
punkt 31 anvisningarna till 23 § KL. Föreav 1990 års skattereform



kap.16 157SOU 1997:2

inkomstslagetitill § KL,anvisningarna 25fanns den i punkt 5 av
ändrad SFSnumreringenpunktfastighet tidigare genomannan

ochtillkomstredan vid KL:sfanns medBestämmelsen1981 :295.
dess.har ändrats sedaninte

sjukvårdHälso- och m.m.

§21
hämtade från punktsjukvård 34hälso- ochBestämmelserna ärom

infördes§anvisningarna till 23 KL. Destyckenaförsta och andra av
1994/95:SkU25, SFS1994/95:182, bet.SOU 1994:98,år 1995 prop.

avdragsbegränsningarbakgrund i dehar sin1995:651 sommen
enligt lagenersättning inteför vilkenfanns för vård utges

tillanvisningarna 20 §försäkring i punkt 1allmän1962:381 avom
Fi 1986:27,avdragsbegränsningar infördes år 1987 DsKL. Dessa

1987/88:SkU8, 1987:1303.bet. SFS1987/88:52,prop.
gälldetill §punkt anvisningarna 20 KLBestämmelserna i 1 av

sjukvård.hälso- ochkostnader för anställdasarbetsgivarensenbart
närings-inkomstslagetflyttades år tillbestämmelsen 1995När
fickinkomstslagformellt samtligagälldeverksamhet 20 § ävenKL

förtill avdraghandelsbolagoch delägare ienskilda näringsidkare rätt
utomlands.med arbetevårdkostnader i samband

22 §
från punkthämtad 34företagshälsovårdBestämmelserna bl.a. ärom

till §stycket anvisningarna 23 KL.tredje av
tillkommentarenförarbeten,Bestämmelserna infördes år 1995 se

företagshälso-förför kostnaderfanns avdragsrätten21 §. Tidigare
bestämmelsetill §vård i punkt anvisningarna 20 KL,1 somenav

närings-enskilda§. frågainfördes förarbeten 21 Iår 1987 omse
företagshälsovård egenför kostnader föridkare farms avdragsrätten

1990 årstill § KL. Förepunkt anvisningarna 23hälsovår i 23 av
i punkt 9bestämmelse bl.a.skattereform fanns denna av

förrörelse. Avdragsrätteninkomstslagettill §anvisningarna 29 KL
1980/81 :SkU25 och bet.bet.näringsidkare infördes år 1981enskilda

1980/81:SkU47, SFS 1981:295.

23 §
behandlingrehabilitering och förebyggandeBestämmelsen ärom

anvisningarna till §hämtad från punkt fjärde stycket 23 KL.34 av
Tidigareinfördes förarbeten, 21 §.Bestämmelsen år 1995 varse

reglerad i punktför rehabilitering eller liknande lavdragsrätten av
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anvisningarna till 20 § KL. Dess bestämmelser infördes ochår 1987
gällde enbart arbetsgivarens avdrag för kostnader för anställdas
rehabilitering förarbeten 21 §. Avdragsrätten knuten tillse var
huvudavtal arbetsmarknaden.på Efter ändringen år omfattas1995

enskilda näringsidkare och delägare i handelsbolagäven av
avdragsrätten. Samtidigt kopplingen till huvudavtalen bort.togs

Grupplivförsäkringar

§24
Bestämmelsen avdrag för grupplivförsäkringar frånhämtadärom

stycketpunkt 23 andra anvisningarna till §23 KL.av
Avdragsrätten infördes år 1976 prop. 1976/77:41, bet.

1976/77:SkU12, SFS 1976:1094 för inkomstslaget rörelse punkt 9
anvisningarna till §29 KL och jordbruksfastighet punkt 2av av an-

visningarna till § Tidigare22 KL. fick avdrag enbart detgöras om
rymdes inom det starkt begränsade s.k. försäkringsavdraget.

Reseskyddsförsäkringar

§25
Bestämmelsen avdrag för reseskyddsförsäkringar hämtad frånärom
punkt 23 andra stycket anvisningarna till 23 § AvdragsrättenKL.av
infördes år 1992 SOU 1992:57, 1992/93:127, bet.prop.
1992/93:SkU14, SFS 1992:1598.

Bilkostnader

§26
Bestämmelsen bilresor hämtad från punkt 32 anvisningarnaärom av
till 23 § och infördesKL 1990 års skatterefonn.genom

Arbetsresor

§27
Hänvisningen till inkomstslaget tjänst för till och från arbetet ärresor
hämtad från punkt fjärde23 stycket anvisningarna till 23 § KL.av
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Bestämmelsen infördes år och fanns1981 års1990t.0.m.
skattereform i punkt 9 anvisningarna till 29 § KL prop.av
1980/811118 bil bet. 1980/81:SkU50, SFS 1981:388.

År avdraget i inkomstslaget1992 tjänst begränsades tillnär att
endast kostnader överstigande visst belopp infördes i punktettavse

till23 anvisningarna 23 § hänvisning tillKL 33 § 2ävenav en mom.
1991/92:l50.KL prop. bet. 1991/92:FiU30, SFS 1992:841. Sam-

tidigt reglerades i denna anvisningspunkt den situationen denatt
skattskyldige har kostnader för arbetsresor i båda inkomstslagen.

Egenavgifter

§28
Bestämmelsen egenavgiñer hämtad från punkt 13ärom av
anvisningarna till § och punkt anvisningarna till22 19 23 § KL.av

Tidigare fick debiterade egenavgifter i inkomstslagen rörelse och
jordbruksfastighet dras allmänt avdrag och inteav som som om-
kostnad i förvärvskällan. avdraget skeddeAtt utanför inkomstslaget
och fördröjningmed års hade flera nackdelar, bl.a. beräknadesett
avgifter på underlag hänsyn till avgiñema avgiñ-på-ett utan
avgiftseñekten. Avdragsfördröjningen eñersläpningseffekten ledde
ibland till oskäliga skatte- och avgiñsutfall Pomperipossaeffekten.

År förändringskedde1976 genomgripande den skatte-en av
mässiga hanteringen egenavgifter. schablonavdragEtt förav egen-
avgifter infördes prop. 1975/76:178, bet.. l975/76:SkU68, SFS
1976:460. Avdraget skedde alltså under det aktuella be-
skattningsåret. Avdraget gjordes också i inkomstslagen rörelse och
jordbruksfastighet och inte allmänt avdrag. En avstämningettsom
skedde mellan schablonavdraget och de faktiskt påfördasenare
avgiñema. Bestämmelserna schablonavdrag för egenavgifterom
fördes i punkt anvisningarna2 till iordbruksfastighet22 §a av
och punkt anvisningarna till9 29 § rörelse KL.a av

med schablonavdragSystemet år 1981 med tillersattes rätten
avdrag för belopp för täcka de på beskattningsâretavsätts attsom
belöpande egenavgiñema Ds B 1980:15, 1981/82:10, bet.prop.
l981/82:SkU9, SFS 1981:1150.

Genom 1990 års skattereform flyttades bestämmelserna tillöver
det inkomstslaget näringsverksamhet punkt 19 anvisningarnanya av
till 23 §. Samtidigt gjordes de tillämpliga på den särskildaäven
löneskatten enligt lagen 1990:659 särskild löneskatt på vissaom
förvärvsinkomster.
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intäkt§punkt anvisningarna till 22 KL räknasEnligt 13 somav
återförts enligt punktför egenavgifter har 19avdrag avsom

till 23 §punkt anvisningarnaanvisningarna till 23 § KL. Av 19 av
för beskattningsåret belöpandeför avsättning de påframgår avdragatt

beskattningsår.återföras till beskattningegenavgiftema skall nästa
förställen avdragetonödigt på tvåfårDet attatt angeanses

Därförbeskattning.egenavgifter skall återföras tillavsättning för
deni detta kapitel.regleras på ställe, nämligen Iföreslås detta ettatt

avgifterna nedbestämmelsen vidareförstnämnda sättsatt omanges
avdraget återförasmotsvarande deländrad debitering skall avgenom

ibestämmelsenskattereform fannsbeskattning. årstill Före 1990
och punkt 10iordbruksfastighetanvisningarna till §punkt 2115 av

årinfördesBestämmelsernatill § rörelseanvisningarna 28 KL.av
föravdragdet äldrehade föregångare i1976 närsystemetmen

restituerade,avdrag ochgjordes allmäntegenavgifter ettsom
tillfälligintäktavgiftereller avskrivnaavkortade togs avsomupp

förvärvsverksamhet KL.35 § 1 mom.
i dagintäktssituation och denreglerar vissBestämmelsen ären

näringsverksamheten.intäktsbestämmelsema iblandplacerad
reglerauppgiftegenavgifter har tillSkattebestärmnelsema attom
intäktegenavgifter. de fall egenavgifter skallför Iavdrag tas upp som

sambandintäktsregelnsskett. Med hänsyn tillhar avdrag tidigare nära
iplacera regelnavdragsbestämmelsema har vi valtmed att

bestämmelserkostnadskapitlet tillsammans med övriga om
egenavgifter.

intäktsbestämmelsen.hänvisning tillkap. 12 § har tagitsI 15 en

§29
från punktför hämtad 19Bestämmelsen underlaget avdraget är avom

tillFöregångaretill § och infördes år 1981.anvisningarna 23 KL
infördes årschablonavdraget för egenavgifterbestämmelsen somvar

tilljfr kommentaren 28 §.1976

§30
handelsbolag hämtad från punkt 19Bestämmelsen är avom

till till bestämmelsenanvisningarna 23 § KL. Föregångare var
jfrschablonavdraget för egenavgifter infördes år 1976som

till gällde för handelsbolagkommentaren 28 § och vad som
under bet.förtydligades det året 1976/77:41,prop.senare

l976/77:SkU12, SFS 1976:1094.
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Pensionsförsäkringar och pensionssparkonton

§31
punkthämtad frånBestämmelsen pensionsförsälcringar ärm.m.om

obegränsadanvisningarna till § Villkoret21 23 KL. omav
reglerasför i dagskattskyldighet har tagits här i stället att som

hänvisning.genom en
Tidigareskattereform.infördes årsBestämmelsen 1990genom

pensionsförsältringar allmäntfick för baraavdrag ettgöras som
avdrag, utanför näringsverksamheten.dvs.

individuelltinförda tillföljd den år 1993 möjlighetenSom en av
gällautvidgades avdragsrätten tillpensionssparande ävenatt

pensionssparkonto Fi 1992:45,inbetalning på Dseget prop.
1992/93:SkU31,1992/93:187, bet. SFS 1993:938.

Avgifter till arbetslöshetskassa

32 §
för avgifterBestämmelsen avdrag till arbetslöshetskassa ärom

hämtad tredje stycket anvisningarna till §från punkt 23 23 KL.av
infördessärskild avdragsrätt år 1979 SOU 1977:91,En prop.

1979/80:SkU20, Tidigare1979/80:58, bet. SFS 1979:1157. var
för kapitalförsäkringsavdragetavdragsgill inomavgiften ramen

utfallande belopp beskattades sedan år 1974.medan

Arbete i bostaden

33 §
Bestämmelsen avdrag för arbetsrum e.d. i bostaden hämtad frånärom

förstapunkt stycket anvisningarna till §27 23 KL. Före 1990 årsav
skattereforrn fanns bestämmelsen i punkt anvisningarna tilll 1 29 §av
KL.

Bestämmelsen infördes år tillsammans med1985 lagstift-annan
ning särskilt sikte på kulturarbetare SOU 1983:53,togsom prop.
1984/85 293, bet. 1984/85:SkU28, SFS 1985:225. Bestämmelsen om
avdragsrätt för kostnader för arbetsutrymme särskilt inrättats försom
näringsverksamheten kan tidigare praxis.sägas motsvara

Ursprungligen gällde avdragsrätten arbetsrum iden skattskyldiges
bostad. Genom 1990 års skattereforrn fick avdragsrätten en mer
generell utforming och gäller del privatbostad eller bostadav annan

6 16-1588
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särskilt inrättats näringsverksamheten. Samtidigtförsom angavs
också vilka fårkostnader drastyper av som av.

§34
schablonmässigt avdrag för arbetsutrymmeBestämmelsen iom

bostaden hämtad från punkt andra stycket anvisningarna till27är av
förarbeten, kommentaren till §. Beloppen har aldrig23 § KL 30se

ändrats.

Ökade för yrkesfiskarelevnadskostnader

§35
avdrag för yrkesfiskares levnadskostnaderBestämmelsen ökadeom

från punkthämtad 29 anvisningarna till § KL.23är av
års skattereform farms bestämmelsen i punkt1990 19Före av

anvisningarna till 29 § KL.
Avdraget infördes år bet. 1974:SkU33,1974 prop. 1974:115,

infördes kravetSFS 1974:294. Vid 1990 års skattereform på att
fiskeresan skulle förenad med ttning hemorten.övernattning utomvara

för avdrag yrkesfiskarenEnligt bestämmelsen krävs underatt
längre tidsperioder personligen bedrivit fiske. Avdraget byggde

fiske bedrevs under omkring fiskedagarnämligen på 150 året.att om
införts,Sedan kravet på övernattning avdragsrätten antaletstyrs av

övernattningar utanför hemorten, och kravet inte längre relevantär
bör bort. heller kan det behövaInte yrkesfiskarenutan tas attanges

personligen bedrivit fisket.

Resekostnader i konstnärlig verksamhet

punkt anvisningarna till § vid utövandeI 28 23 KL attav anges av
eller därmed jämförlig kanlitterär, konstnärlig verksamhet ingåresor

naturligt led i verksamheten för sådanaoch kostnadernaett attsom
avdragsgilla i den mån de inte personliga levnads-är utgörresor

kostnader.
Bestämmelsen infördes år 1985 SOU 1983:53, 1984/85:93,prop.

1984/85:SkU28,bet. SFS och bakgrunden1985:225 attvar
bedömningen konstnärers och författares avdragsyrkandenav
varierade starkt. fanns därförDet intresse få enhetligett attav en
tillämpning samtidigt betydelsen för kulturarbetaressom av resor
verksamhet markerades. Avsikten därför klartnärmast göra attattvar
skattskyldiga med litterär, konstnärlig eller därmed jämförlig
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förvärva och bibehållaverksamhet ofta har behov förett attav resor
förintäkterna i sin verksamhet och avdragsrätten kostnadema skallatt

fråga verks-enligt grunder gäller iprövas om annansamma som
RÅrättsfallet ref.amhet. förhållande framgår också 1992Detta av

101.
behovet bestämmelsen. skallVi ifrågasätter Som nämntsav

för näringsverk-avdraget enligt grunderprövas samma som annan
Regeln däremot slå fast kulturarbetare ofta harsamhet. att ettsynes

behov andrayrkesmässigt behov och större änettav resor
ovanlig metod i skattesammanhang inäringsidkare. Det är atten

stället brukarlagtexten konstatera vissa behov, egenskaper Im.m.
till grund för materiellasådana bakomliggande förhållanden ligga

fallet föremål för bevisning.bestämmelser och i det enskilda Detvara
fyller någon funktion. Vii hög grad tveksamt bestämmelsenär om

föreslår därför bestämmelsen inte med i IL.tasatt

pågående17 kap. Lager och arbeten

och pågående arbeten.Kapitlet innehåller bestämmelser lager Iom
fråga lager lagervärderingsreglerdet inte bara egentligaär utanom
också bestämmelser internationella aktiebyten samtom samman-
läggning och delning värdepapperfonder.av

Bakgrund

Bestämmelserna lager och kontraktsnedskrivning fannsom ursprung-
Årligen i punkt anvisningarna till delades1 41 § KL. 1979av

punkten i anvisningspunkter prop. 1978/792210, bet.treupp
1978/79:SkU57, SFS Punkt behandlade bokföringsmäs-1979:612. l
sig inkomstberäkning. Punkt innehöll de allmänna reglerna2 om
lagervärdering kontraktsnedskrivning. Punkt innehöll de3samt om
särskilda värderingsreglema i fråga värdepapper,lagerom av
fastigheter och liknande tillgångar. tidigare punkterna ochDe 2 3
fick ändrad numrering.

Bestämmelser pågående arbeten infördes i punkt 3om a av
avvisningama till 24 § år förarbeten, nedan.KL 1981 se

Genom 1990 års skattereform förarbeten, nedan flyttadesse
samtliga värderingsregler från punkterna och anvisningarna2 3 tillav
41 § till punktKL 2 anvisningarna till 24 § KL. Bestämmelsernaav

pågående arbeten flyttades från punkt anvisningarna3 tillom a av
41 § till punktKL 3 anvisningarna till §24 KL.av
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Enligt de ursprungliga bestämmelserna i lagervärderingenKL var
fanns inte.fri och några särskilda skatterättsliga lagervärderingsregler

tillstället skulle den i räkenskapema gjorda värdesättningen liggaI
omständighetergrund för beskattningen och endast särskildaom

föranleda frångås... anvisningarna till § KL.därtill punkt 1 41av
till fri lagervärdering begränsades alltså endastRätten av

bokföringen skulle ske ibokföringslagens bestämmelse attom
medöverensstämmelse med allmänna bokföringsgrunder och

iakttagande god köpmannased.av
Bestämmelserna nedskrivning på till leveransrätten avom

kontrakts-levereratslagertillgångar har köpts inteännusom men
nedskrivning infördes år 1945 förarbeten, nedan.se

År fria lagervärderingen förarbeten, nedan.slopades den1955 se
anskaffiiingsvärdetskrevs ned tillstället tilläts lagret 40 %I att av

efter huvudregeln.återanskañhingsvärdet avdrag för inkuranseller
skrivas medeltaletAlternativt kunde lagret ned på grundval avav

årenvid utgången de två föregåendelagervärdena närmastav
supplementärregel rå- eller stapelvaror fanns ytterligareFör en

Enligtnedskrivningsmöjlighetalternativ supplementärregel II.
till lägst lägstafick lagret värdet beräknat efterdenna 70 %tas upp av

marknadspris under beskattningsåret deeller under något närmastav
beskattningsåren.föregående nio

Slutligen fanns möjlighet värdevärdera lagret till lägreatt etten
de beskrivna reglernaenligt den kunde visaskattskyldigeän attom

påkallat med hänvisningdet till prisfallsrisk.var
Inkuransavdrag prisfall fick medschablonmässigt 5 %göras

det högreeller med procenttal fastställde för vissaRSVsom
branscher.

Samtidigt infördes också bestämmelser lagervärdering avom av
fastigheter placeringarvärdering bl.a. försäkringsföretagssamt om av
i aktier m.m.

År infördes särskilda värderingsregler för lager aktier1981 av
förarbeten, nedan.se

År 1983 sänktes bolagsskattesatsen samtidigt möjligheten attsom
skriva ned värdet på lager begränsades och fick ske endast till 50 %

värdet FiDs 1983:21, 1983/84:64, bet. 1983/84:SkU14,av prop.
SFS 1983:983.

och med förstaI års skattereform under1990att ett steg togs mot
begränsadesår 1989 ytterligare till lagemedskrivning för bl.a.rätten

aktiebolag prop. 1989/90:50, bet. 1989/90:SkU10, SFS 1989:1017.
Ändringen innebar nedskrivning värdet på lager fick ske tillatt av
60 % värdet. Motsvarande begränsning gjordes beträffande övrigaav
lagervärderingsregler med undantag supplementärregel II.av
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Nedskrivningsreglema ändrades radikalt 1990 års skatte-genom
reform förarbeten, nedan. schablonmässigaDet inkuransavdragetse
avskañades. Supplementärregel ochI bort.H Efter ändring årtogs en
1992 får lagret värderas enligt lägsta värdets princip, dvs. till det
lägsta anskatTningsvärdet och verkliga värdet på balansdagen för-av
arbeten, nedan.se

detNär gäller lager i djur skedde förändringar åren 1951 ochstora
1972 i samband med jordbruken gick till bokföringsmässigatt över
inkomstredovisning förarbeten, nedan. I renskötselföretagense
skedde övergången till bokföringsmässig inkomstredovisning år 1976
förarbeten, nedan.se

År fick1978 inkomstberäkning enligt bokföringsmässiga grunder
ske i inkomstslagetäven fastighet förarbeten, nedan.annan se

År 1995 skedde frikoppling mellan bokföring och beskattningen
försäkringsföretagens placeringstillgångar vissasamtav av om-

sättningstillgångar hos kreditinstitut och värdepappersbolag för-
arbeten, nedan.se

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1945 Kontraktsnedskrivning, 1945:377, bet. 1945:BevU64,prop.
SFS 1945:778

1951 Lagervärdering bl.a. djur i jordbruk vid övergång tillav
bokföringsmässig inkomstberäkning, SOU 1946:29, prop.
1951:191, bet. 1951:BevU63, SFS 1951:790

1955 friaDen lagervärderingen huvudregeln ochersattes av
supplementärreglema regler för lager fastighetersamt av
och försäkringsföretags m.fl. placeringar, SOU 1954:19,

1955:100, bet. 1955:BevU45, SFS 1955:255prop.

1966 Skattetlyktsregel Lundintransaktioner, SOU 1963:52,mot
1966:85, bet. 1966:BevU55, SFS 1966:724prop.

1972 Lagervärdering bl.a. djur i samtliga jordbruk på grundav av
övergång till bokföringsmässig inkomstberäkning, SOU
1971:78, 1972:120, bet. 1972:SkU67, SFS 1972:741prop.
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renskötselrörelse,idjurLagervärdering1976 prop.av
1976:9241975/76:SkU2, SFSbet.1975/76:107,

fastighet iinkomstslagetförLagervärdering1978 även annan
inkomst-bokföringsmässigtillmed övergångsamband

1978/79:42, bet.1978:7,beräkning, Ds B prop.
1978/79:SkU17, SFS 1978:942

och inkomst-fastigheterför lagerVärderingsregler1981 m.m.av
1977:86,SOUpågående arbeten,redovisning prop.av

1981:295SFSl980/81:SkU25 och 47,1980/81:68, bet.

lagemedskrivning,regler förskattereform,års19901990 nya
1989/90:SkU30,1989/90:110, bet.1989:34,SOU prop.

1990:650SFS

ochanskañningsvärdetlagret till det lägstaVärdering9921 avav
l991/92:SkU30,bet.1991/92:86,verkliga värdet, prop.

1992:693SFS

för place-beskattningmellan redovisning ochFrikoppling1995
1995:43,SOUi försäkringsföretagringstillgångar m.m.,

1995:16141995/96SkU19, SFS1995/96:104, bet.prop.

paragrafernatillKommentar

1§
pågåendedels lager, delsparagrafen framgår kapitlet behandlarAv att

arbeten.

Anskaffningsvärde och verkligt värde

2§
gällerredovisning dettill lagstiftningparagrafen hänvisasI närom

Bestämmelsernavärde.anskaffningsvärde och verkligtbegreppen
ochtill §första stycket anvisningarna 24 KLfinns i dag i punkt 2 av
ochi infördes år 1992SIL. Bestämmelserna KL2 § 6 a mom.

samtidigt infördes.iändrades år bestämmelsema SIL1995 som
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Lager

§3
Bestämmelsen lagervärdering i första stycket hämtad från punktärom
första2 stycket anvisningarna till 24 § KL.av
Bestämmelsen infördes 1990 års skattereform. Enligtgenom

denna regel ñck lagret inte till lägre värde det högsta värdetas änupp
tillåtet enligt vissa bestämmelserär i bokföringslagen. Tidigaresom

lagervärderingsregler finns beskrivna i avsnittet bakgrunden.ovan om
Eftersom den lagervärderingsregeln ledde till tillämpnings-nya

problem ändrades bestämmelsen år 1992.
Bestämmelsen i andra stycket först-in-först-ut-principen ärom

hämtad från punkt andra2 stycket anvisningarna till §24 KL. Denav
infördes år 1955.

§4
Bestämmelserna altemativregeln 97-procentsregeln hämtadeärom
från punkt 2 tredje stycket anvisningarna till 24 § KL.av
Bestämmelserna infördes 1990 års skattereform.genom

Som för andra lagertillgångar gällde den fria lagervärderingen
obligationer vilketäven uttryckligen år 1938 SFSm.m. angavs

1938:368. Den fria lagervärderingen bort år 1955 liksom förtogs
andra lagertillgångar. De särskilda värderingsregler huvudregeln och
supplementärreglema då infördes gällde emellertid intesom
penningförvaltande företags och försäkringsföretags placeringar av
förvaltade medel i aktier eller skattskyldigs lagerm.m. en av
fastigheter eller liknande tillgångar. För sådana tillgångar var
prisfallsrisken mindre för lager i allmänhet och deän skulle därför tas

till skäligt värde beroende på risk för förlust ellerett prisfallupp m.m.
Uttryckliga regler nedskrivning lager fastigheter ochom av av

liknande tillgångar infördes år 1981. Nedskrivning fick ske lägst till
85 % anskaffningsvärdet. Detsamma gällde för aktier och andelarav
i fastighetsförvaltande företag ansågs omsättningstillgångar.som som

Djur

§5
Bestämmelsen djur i jordbruk och renskötsel hämtad från punktärom
fjärde2 stycket anvisningarna till 24 § KL.av
År 1951 fick jordbrukare uttryckligen möjlighet till bokförings-

mässig inkomstberäkning under förutsättning räkenskapemaatt
fördes enligt bokföringslagen. de jordbrukareFör gick tillöversom
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jordbruketdjur isamtligaräknadesinkomstberäkningsådan somen
räknadesvissasådjurenuppdelningskedde attTidigarelager. aven

då1972gällde årlager. Detsammaandraochinventarier somsom
inkomstberäk-bokföringsmässigtillgickjordbrukaresamtliga över

ning.
till vadrenskötselrörelseÅr djur ivärderingenanknöts1976 av

bokförings-tillövergångenmedsambandjordbruk igällde isom
inkomstberäkning.mässig

förtillämpasficklagervärderingen utomfriaursprungligaDen
iminimivärden,vissatillnormaltskulledjur. Dessalager tas uppav

genomsnittsprisema.%motsvarande 80värdenpraktiken av
värderingsgrundÅr produktionskostnadeninfördes1979 som

SFS1978/79:SkU57,bet.l978/79:210,1977:86,SOU prop.
1979:612.

årinfördessaluvärdesammanlagdadjurensBestämmelsen om
1987:337.1986/87:SkU46, SFSbet.1986/872132,prop.1987

tillnedskrivningsrättenbegränsadesskattereforrnårs1990Genom
produktionskostnaden.genomsnittligaden%85lägst av

denellerregeringenframgårbestämmelsennuvarandeden attAv
för be-föreskrifterfastställerregeringen bestämmermyndighet som

Delegations-taxeringsår.varjeproduktionskostnaden förräkning av
avelsdjur e.d.dyrbaraVärderingeninfördes år 1951.bestämmelsen av

Viår.regleradesförvärdenfastställts någraintedet sammasom
dennatillknytningenoch tasdelegationsbestämmelsenföreslår att

grundlagsmässigtillfredsställande frånintedeneftersombort är
synpunkt.

utskzftningarochutdelningarerhålls vissaAktier genomsom

§§och 76
ochtill kap. 16bestämmelser 41kompletterandefinnsparagrafemaI

aktiebolagsituationenbehandlar denparagrafer att ett§§. Dessa20
dotterbolagiskiftar aktierföreningekonomisk etteller utdelar ut en

lagrumEnligt dessaparagrafema.till devidare kommentarense
inteförutsättningarvissaunderaktierna till sigfårdenbehöver som

lagertillgångarbliraktiernaintäkt. Menvärdet demta omsomavupp
intäktaktiernaskall värdethos tasmottagaren avsomuppav

femtefjärde och§framgår i dag 3 7näringsverksamhet. Det mom.av
skallvärdettredje stycket SIL. Hur§ 8styckena 3samt mom.

till 24 §anvisningarnastycketpunkt sistaframgår 2bestämmas avav
förekommakan barablir lagertillgångarutdelade aktiemadeAttKL.

intäkts-placeratDärför har vinäringsverksamhet.inkomstslageti
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kapital.inkomstslaget Härstället för ikap. § ibestämmelserna i 34 2
skallutdelade aktiernaanskaffningsvärdet för deregleras hur

beräknas.
bet.1990/912167,prop.§ infördes år 1991Bestämmelserna i 6

i § år 1992bestämmelserna 7och1991:4111990/91:SkU30, SFS
1992:1343.1992/93:SkUl5, SFSbet.1992/932131,prop.

aktieförvärvVissa

§§8-1 0
anvis-stycketpunkt sjättehämtade från 2Skatteflyktsreglema är av

till §ningarna 24 KL.
enbartdessoch har sedanår 1966infördesBestämmelserna

tillägg semed undantagredaktionella förändringargenomgått ettav
till 11 §.kommentaren

§11
juridiskautländskaochekonomiska föreningarBestämmelsen om

anvisningarna tillstycketfrån punkt sjättehämtad 2är avpersoner
§24 KL.

från år 1966.föreningarekonomiskaRegleringen ärom
syftarmoder-dotterbolagsdirektivet,följd det s.k.Som somen av

medlems-dotterbolag iskall kunna lämnastill utdelning ettatt enav
inkomstskattmedlemsstatitill moderbolag attutanettstat en annan

siktetilläggbetalas, infördes år 1994eller källskatt skall togett som
juridiskautländskaeller andelar inedskrivning aktier personerav

1994/95:SkU10, SFS1994/95:52, bet.SOU 1994:100, prop.
1994:1858.

12 §
iha tagitsskallordning medeli vilkenBestämmelsen ansesom

stycketsjättefrån punkt 2hämtadför utdelninganspråk är av
också den år 1966.och tillkomtill §anvisningarna 24 KL

aktiebytenInternationella

§§13-1 7
internationellabeskattningen viduppskov vidBestämmelserna om

hämtade från § OL SOUlagertillgångar 24aktiebyten ärsom avser
1994:1854.1994/95:SkU10, SFS1994/95:52, bet.1994:100, prop.
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Bestämmelserna i huvudsak artikel i det s.k. fusions-8motsvarar
direktivet 90/434/EEG.

Eftersom vi i begreppet aktier innefattar utländskaockså mot-
svarigheter används begreppen aktier aktiebyten.och Eftersom bytena
kan delägarrätter inte kan tillmotsvarigheterävenavse som anses som
aktier lägger vi till det också andra andelar.att avser

nuvarande bestämmelsen hänvisarDen i vissa avseenden till mot-
svarande bestämmelser för kapitaltillgångar. Sådana hänvisningar till

kap.46 har gjorts i förslaget i fråga successiva ombildningar ochom
definitionen internationella aktiebyten.av

Enligt de nuvarande reglerna skall belopp motsvarandeett
aktiernas skattemässiga värde intäkt det år aktiebytettas upp som
sker, de aktierna blir kapitaltillgångar. Syftetmottagna är attom
balansera detminskningen ingående lagervärdet 1994/95:52prop.av

regel behövs66. Samma emellertid de aktiernaäven mottagnas. om
blir lagertillgångar. intäktspostDenna ingåendebalanserar det
lagervärdet medan avdraget för anskaffning utgåendebalanserar det
lagervärdet, varför det inte uppkommer någon nettointäkt beskatta.att

dedag gäller aktiernaI skall anskaffade föratt mottagna ettanses
belopp deras värde vid förvärvet. Enligt förslaget skallmotsvararsom

anskaffadede i stället för belopp motsvarande de avyttradeettanses
aktiernas värde vid aktiebytet. Detta torde i praktiken inte innebära
någon skillnad bättre både med direktivtextenstämmer överensmen

allmännaoch med principer för beskattning vid byten.

Internationella fusioner och fissioner

§18
Bestämmelsen har sin motsvarighet i 16 § infördesOL. Den OLnär
kom till och ansluter till artikel i direktivet8 förarbeten, underse
13-17 §§.

kommentaren tillI 36 kap. finns redogörelse för bakgrunden tillen
OL.

Sammanläggning och delning värdepappersfonderav

§19
särskilda bestämmelsernaDe sådana andelar i svenska värde-om

pappersfonder lagertillgångar hämtade frånär § lagen1ärsom
1993:541 inkomstbeskattning vid ombildning värdepap-om av
persfond. infördesDen år 1993 prop. l992/93:206, bet.
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§kap. 16har placerats i 38lagen1992/93:NU31. Resten av
kapitalvinstbeskattningen.och kap. 16 §fondernas beskattning 46

värdepappersbolagochkreditinstitutörsäkringsföretag,F

§§och20 21
placeringstillgångar härn-försäkringsföretagsBestämmelserna ärom
styckena SIL.första och andratade från 2 § 6 a mom.

följd års-ochinfördes år 1995Bestämmelserna attav nyavar en
års-1995:1560bl.a. lagenredovisningslagar infördes år 1995, om

försäkringsföretag.redovisning i

§22
värdepapperöverlåtbaralagerBestämmelsen värderingen avavom

hämtad från § 6värdepappersbolag 2för kreditinstitut och är a mom.
styckettredje SIL.

lagstiftningföljdBestämmelsen infördes år 1995 omav nysom en
värdepappersbolag.kreditinstitut ochårsredovisning i

23 §
hämtad från 2 § 6värderingsmetodJusteringsregeln vid byte är aav

femte stycket SIL.mom.
frikopplingenföljdBestämmelsen infördes år 1995 avsom en

värdering vissafrågaredovisning och beskattning imellan avom
place-värdepappersbolaghos kreditinstitut ochvärdepapper samt

hos försäkringsföretag.ringstillgångar

24 §
godtasvärdesättning intelägre skattemässigBestämmelsen att enom
ellervinstutdelningöverskjutande belopp används föri den mån

stycketnionde SIL.liknande hämtad från 2 § 1är mom.
Bestämmelsen tillkom år 1995.

Kontraktsnedskrivning

§25
från punkthämtad 2kontraktsnedskrivningBestämmelsen ärom

femte till §stycket anvisningarna 24 KL.av
Nedskrivningtill kontraktsnedskrivning infördes år 1945.Rätten

prisfall.fick prisfallsrisk konstateratske på grund såväl somav
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Kontraktsnedskrivning på grund prisfallsrisk slopades 1990av genom
års skattereforrn.

iBestämmelsema kontraktsavskrivning på inventarier, somom
dag finns i stycke, har placerats i kapitlet inventarier 18samma om
kap. §.24

Pågående arbeten

och §§26 27
från punkt förstaBestämmelserna pågående arbeten hämtade 3ärom

anvisningarna tillstycket 24 § KL.av
Bak-Bestämmelserna pågående infördes år 1981.arbetenom

mellan redo-grunden bl.a. den bristande överensstämmelsenvar
visning och beskattning. Enligt god redovisningssed ansågs

slutfört, vidresultatredovisning kunna ske först arbetetnär menvar
beskattningen resultatberäkning löpandeansågs kunna ske genom
beskattning dellikvider.av

Löpande räkning eller fast pris

§28
Definitionen de formerna hämtad frånpå två pågående arbeten ärav
punkt 3 andra stycket anvisningarna till Bestämmelsen24 § KL.av

från år 1981.är

Löpande räkning

§29
Bestämmelsen arbeten punktpå löpande räkning hämtad frånärom
tredje stycket anvisningarna till3 24 § KL.av

infördesBestämmelsen år och innehåller den s.k. fakture-1981
ringsmetoden, nämligen medintäktsredovisning sker i taktatt
faktureringen.

Fast pris

§30
Bestämmelsen värdering pågående arbeten till fast pris ärom av
hämtad från punkt fjärde3 stycket anvisningarna till §24 KL.av
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fick arbetenabörjanoch tillBestämmelsen infördes år 1981 tasen
motsvarighetkundekostnaderna. Dåtill lägst 85 % även enupp av

tillämpassupplementärregel Iför lagertillgångar gällandetill den
deunderpågående arbetenmed medelvärdet på närmastjämförelse

värdetfickkonsultrörelserhantverks- ochföregåendetvå åren. För
och supplementär-Basbeloppsregelnminskas med basbelopp.ett

skattereform.regeln bort 1990 årstogs genom
ochskillnad mellan direktagjordesskattereformFöre 1990 års

avdragsgillaomedelbartkostnaderIndirektaindirekta kostnader. var
ivärderingenskatterefonn innebarårs1990det de uppkom. attår

lager.stället förgörs som

31 §
pristill fastför arbetenconto-betalningar ärBestämmelsen om a

till Denanvisningarna 24fjärde stycketpunktfrån 3hämtad av
tillkom år 1981.

§32
intearbetsinsatsenvärdet denBestämmelsen att m.m.om av egna

stycket anvisningarnahämtad från punkt femte3skall räknas är av
infördesBestämmelsen år 1981.till 24 § KL.

33 §
punkt sjätte stycketintressegemenskap hämtad från 3Regeln ärom

Bestämmelsen infördes år 1981.anvisningarna till 24 § KL.av

eller faktureraslutredovisaUnderlåtenhet att

34 §
sjunde stycket anvis-hämtad från punkt 3Skatteflyktsregeln är av

Bestämmelsen från år 1981.ningarna till 24 § KL. är

Justering

35 §
reglerna föravvikelse från de tidigare redovisadeBestämmelsen om

åttonde stycket anvis-inkomstberäkning hämtad från punkt 3är av
ningarna till Bestämmelsen infördes år 1981.24 § KL.



174 kap.18 SOU 1997:2

18 kap. Inventarier

kapitlet finns bestämmelsernaI inventarier och tillgångarom som
skrivs inventarier. kapitlenI byggnader 19 kap.av som om
respektive markanläggningar kap. finns20 ytterligare bestämmelser

inventarier byggnads- och markinventarier. Byggnads- ochom
markinventarier räknas inventarier och skrivs följaktligensom av
enligt bestämmelserna i detta kapitel. Bestämmelserna ochmark-om
byggnadsinventarier emellertid sikte på dessatar närmast avgränsaatt
från vad byggnader respektive mark. Därför har bestämmelser-ärsom

samlats i byggnads- respektive markkapitlet och kommenterasna
där.närmare

Bakgrund

ursprungligaDen avskrivningsmetoden i kalladesKL för bunden,
normal eller planenlig avskrivning. Enligt denna årligametod devar
värdeminskningsavdragen så avpassade anskaffhingsvärdet siniatt
helhet drogs under den tid tillgången beräknadesav som vara
ekonomiskt användbar.

År 1938 förarbeten, nedan infördes ytterligare avskriv-se en
ningsmetod vid sidan den planenliga nämligen fri avskrivning.av

fria avskrivningenDen gällde enbart för aktiebolag och vissa andra
juridiska friaDen avskrivningen inte bunden till någonpersoner. var
plan. Avdrag medgavs i stället med belopp i räkenskaper-samma som
na.

År 1955 förarbeten, nedan avskaffades den fria avskrivningense
och i stället infördes den räkenskapsenliga avskrivningen. Den
räkenskapsenliga avskrivningen innebär bl.a. avdraget begränsasatt
till högst 30 år.% övrigt byggerI den räkenskapsenliga avskriv-per
ningen i hög grad på den fria avskrivningen. För enskilda näringsid-
kare för jordbrukare redovisade inkomst enligt bokförings-samt som
mässiga grunder innebar den räkenskapsenliga avskrivningen
väsentligt ökade avskrivningsmöjligheter. räkenskapsenligaDen
avskrivningen fortfarande den allmänt förekommandeär metoden.

Restvärdesavskrivningen infördes i inkomstslaget jordbruks-
fastighet år 1972 samtidigt jordbruken gick till beskattningöversom
enligt bokföringsmässiga grunder SOU 1971:78, 1972:120,prop.
bet. 1972:SkU67, SFS 1972:741.

Den planenliga avskrivningsmetoden avskaffades år 1981
förarbeten, nedan och restvärdesmetodens tillämpningsområdese
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Samtidigtinkomstslaget rörelse.tillutvidgades även togs ettatt avse
bort.till räkenskapernatidigare krav på anknytning

År redigering de aktuella be-mindreskedde1981 även aven
hade avskrivnings-rörelse. Tidigarei inkomstslagetstämmelsema
till §anvisningarna 29 KL. Dessareglerna funnits i punkterna 3-5 av

anvisningarna tilltill punkterna 3-6 29 §bestämmelser flyttades av
KL.

fick nuvarande placering 1990 årsBestämmelserna sin genom
undantag skedde intenedan. Med någotskatterefonn förarbeten, se

skattereformen.materiella förändringarnågra genom
jordbruksfastig-inkomstslagenskatterefonn farms iårsFöre 1990

avskrivningsreglema ifastighet hänvisningar tillhet och annan
till §punkt anvisningarna 22 KLinkomstslaget rörelse. Av 5 av

ochavskrivningbestämmelserna räkenskapsenligframgick att om
jordbruksfastighet.gällde inkomstslagetrestvärdesavskrivning även

anvisningarna till § KLgjordes till punkt och 29hänvisning 4 5En av
till § framgickanvisningarna 25 KLrörelse. punkt 3Av attav

gällde inkomstanvisningarna till 29 § KLpunkterna 3-5 även avav
närings-i inkomstslagetinkomstslag gickfastighet. Dessa uppannan

skatterefonn.verksamhet 1990 årsgenom

Vissa förarbeten

kommentaren vi till följande förarbetentill paragrafema hänvisarI
ändrades.bara bestämmelsen infördes ellerårtalet dåattgenom ange

infördes, 1938:258,1938 Fri avskrivning SOU 1937:42, prop.
bet. 1938:BevU32, SFS 1938:368

infördes och den fria1955 räkenskapsenligaavskrivningenDen
avskrivningen avskaffades, 1955:100,SOU 1954:19, prop.
bet. 1955:BevU45, SFS 1955:255

Räkenskapsenlig avskrivning för1966 SOUpatent m.m.,
bet. 1966:7241963:52, 1966:85, 1966:BevU55, SFSprop.

1981 Restvärdesmetodens infördes och den planenligaför rörelse
avskrivningen avskañas, 1980/81:68,SOU 1977:86, prop.
bet. 1980/81:SkU25, SFS 1981:295

1990 1990 års skatterefonn, 1989/90:1SOU 1989:34, 10,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650
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Kommentar till paragraferna

§1
stycketförsta bestämmelserna gäller förI maskiner ochattanges

andra för stadigvarande bruk avsedda inventarier. Bestämmelsen
finns i punkt första stycket12 anvisningarna till 23 § KL.av

första stycket erinras ocksåI byggnads- och markinventarierattom
räknas inventarier. inledningenI till detta kapitel motiverassom
varför bestämmelserna byggnads- och markinventarier finns iom
fastighets- respektive markkapitlet.

Bestämmelserna i andra stycket I koncessioner, patentom m.m.
hämtade från punkt anvisningarna fick sin16 till 23 § KL. Deär av

utformningnuvarande år 1995/962104, bet.1995 prop.
1995/96:SkU19, SFS 1995:1613.

värdeminskningsavdragBestämmelserna för patenträttom m.m.
funnits i sedan lagens tillkomst.har KL början tillämpades denFrån

avskrivningen.planenliga Genom lagstiftning år 1966 fick patent
skrivas enligt räkenskapsenlig avskrivning.avm.m.
de nuvarande bestämmelsernaI för fördet avdragsrättenattanges

liknandeoch betydelse rättigheten vidutnyttjaspatenträtt är utan om
tillverkning eller näringsidkaren tillgodogör sig den attom genom

utnyttjandetöverlåta till någon detUrsprungligen så attannan. var
och liknande rättigheter utnyttjadenäringsidkarenpatenträtt som
överlåta tillverkningen till någon ansågsattgenom annan som en vara

omsättningstillgång och inte punktinventarium 5ettsom av
anvisningarna till §29 KL. sådantEtt kunde alltså inte skrivaspatent

Efter lagändring år 1966 räknades exploateradesäven patentav. som
andra anläggningstillgång. fanns dåDet behovett attav som av

upplysa det för avdragsrätten betydelselöst till-att attom var
verkningen skedde hos någon Eftersom det inte kanannan. anses vara
någon skillnad hyra anläggningstillgång jämfört medatt ut atten
upplåta utnyttja saknar bestämmelsenrätten att ett patent numera
betydelse. har därförDen tagits bort.

Från början medgavs avdrag för värdeminskning på varumärke,
firmanamn och andra liknande rättigheter goodwills enbartnaturav
i den mån värdet begränsat till viss tid. Ersättning vid överlåtelsevar

Årgoodwillvärdet beskattades enligt kapitalvinstreglema. 1951av
SOU 1949:9, 1951:170, bet. 195l:BevU62, SFS 1951:761prop.
infördes generell avskrivningsrätt, i normalfallet underen en
tioårsperiod, och ersättningen vid avyttring skallatt tas upp som

Årintäkt näringsverksamhet. 1966 möjligheten borttogs attav
omedelbart skriva hyresrätter. Hyresrätter kom bedömasattav som



kap.18 177SOU 1997:2

fick goodwill skrivasSamtidigtgoodwillsandra rättigheter natur.av
avskrivning.räkenskapsenligreglerna förenligtav

ianläggningsbidraganslutningsavgiñer ochBestämmelserna om
anvisningarna till 23 §hämtade från punkt 17andra stycket här2 av

jordbruksfastighet,inkomstslageniinfördes år 1975KL. De annan
1975:SkU22, SFSbet.fastighet och rörelse 1975:48,prop.

i punktfanns huvudregeln llskattereformårs1975:259 Före 1990
förkapitel finnstill dettaHänvisningaranvisningarna till 22 § KL.av

markkapitlet.byggnadskapitlet ochskull itydlighetens
inventarierstycket till vadi andra ärHänvisningen sägs omsom

ochi punkterna 16 17nuvarande hänvisningallmän än avmer
avskrivning.reglernabaratill §anvisningarna 23 omavsersom
tillgångar.inventarier för dessavadOftast gäller ävensägs omsom
gäller.någotstället särskiltvalt idärförVi har när annatatt ange

underhållReparation och

§2
ochför reparationför utgifteravdragstidpunktenBestämmelsen om

exempelutgifternainventarier Däremotunderhåll är somangesny.av
1990 årstill § Föreanvisningarna 23 KL.punktkostnader i lpå av

del i §rörelses 29 1för inkomstslagetfarms dettaskattereform mom.
sedan tillkomst.det funnits KL:shadeKL. Där

anskaffningförAvdrag

Värdeminskningsavdrag

§3
stycketförstavärdeminskningsavdragårliga ärBestämmelsen iom

till § KL.anvisningarna 23stycketpunkt förstahämtad från 12 av
fårvärdeminskningsavdrag inteframgår görasstycketandraAv att

beståendehaföremål kanliknandekonstverk ochför ettansessom
framgårvi föreslår. Sombestämmelsevärde. Det är avsomen ny

bakgrund i KLhistoriskbestämmelsennedan harredovisningen en
kodifiera praxis.syftetsamtidigt är attsom

avsågavdraget§ KLi 29 1Ursprungligen attmom.angavs
eljest".eller Dettautrangeringslitning,värdeminskning genom
bokförings-andra stycket§Av 15förtydligande bort år 1981.togs

iminskarfortlöpandeanläggningstillgångarlagen framgår att som
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värde på grund ålder eller nyttjande eller därmed jämförligav annan
orsak skall skrivas av.

Värdeminskning på konstföremål har i antalvägrats ett stort
rättsfall. har funnitsDet olika orsaker till denna praxis. Ibland har
tillgångarna saknat samband med verksamheten. andra fall har deI
inte anskaffats för stadigvarande bruk. dessa fall harI konstverken
inte inventarier. det finns fall därMen konstverkenansetts ärsom
inventarier där värdeminskningsavdrag på grundvägrats attmen av
konstverken inte sjunka i värde. denna frågaDet denansetts är som
föreslagna regeln sikte på. Regeringsrättens praxis har detI slagitstar
fast värdeminskningsavdrag eller omedelbart skallavdragatt vägras
för konstföremål och dylikt föremålen kan bedömasnär vara

RÅ RÅvärdebeständiga 1951 Fi 674 och och738, R77 1:60not.
1991 113. bör därför framgå i inventariekapitletDetnot. att
värdeminskningsavdrag inte får för konstverk och liknandegöras
föremål kan beräknas ha bestående värde.ettsom

Omedelbart avdrag

§4
Bestämmelserna inventarier med kort livslängd eller mindreom av
värde hämtade från punkt första12 stycket anvisningarna tillär av

§23 KL.
Bestämmelsen omedelbart avdrag för korttidsinventarier harom

funnits i sedan dessKL tillkomst. Av 29 § framgick dåKL att
värdeminskningsavdrag avsåg inventarier längre varaktighet.av
Enligt punkt 4 anvisningarna till § medgavs omedelbart29 KLav
avdrag för inventarier förbrukades eller förslets snabbt, vilket isom
regel fallet varaktigheten beräknades till högstnär trevar
ursprungligen fem år.

Bestämmelsen omedelbart avdrag för inventarier mindreom av
värde infördes först år 1981.

frågaEn tidigare i vad mån omedelbart avdrag kunde görasvar
för korttidsinventarier i fråga sådana tillgångar finns isom om som

punkt 16 och anvisningarna17 till 23 § § andra iKL 1 stycketav
RÅförslaget. Frågan fick sin lösning rättsfallet ref.1993 92genom

och vi har utformat lagtexten i enlighet med detta.

§5
Paragrafen innehåller bestämmelser inventarier anskaffatsom som
under beskattningsåret och eller dylikt underavyttras, utrangerassom
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åttonde stycketpunktBestämmelsen finns i 13år. avsamma
och infördes år 1955.anvisningarna till §23 KL

från avskriv-brutitshar bestämmelsensystematiska skälAv ut
demedkapitlet tillsammansi börjanningsreglema och placerats av

omedelbart avdrag.föreskrifternaandra om

avdragsrättNyttjanderättshavares

§6
ocharrendatorsvad gällerbyggnadskapitlettillparagrafen hänvisasI

anskaffningavdragsrätt förnyttjanderättshavares avannan
anvisningarna tillbestämmelser finns i punkt 15inventarier. Dessa av

23 § KL.

restvärdeoch skattemässigtAnskafningsvärde

§7
anskaffnings-inventariersbestämmelserParagrafen innehåller om

stycketpunkt andrai nuvarande 13finnsvärde. Bestämmelserna av
till § KL.anvisningarna 23

infördes ursprungligen år 1938.Bestämmelserna

§8
restvärdet.skattemässigadefinition detparagrafen finnsI aven
stycketpunkt tredjei nuvarande 12Bestämmelsen finns av

samband medår 1960 itillkomanvisningarna till 23 § KL. Den att
förlustavdrag infördes SOU 1958:35,lagen 1960:63 prop.om

1960:64.1960:BevUl0, SFS1960:30, bet.
följanderestvärdet finnsskattemässigabestämmelsen detTill om

kopplad.regel

värdeminskningyrkat avdrag förskattskyldigedenHar av
det harmedgivet i den månskall avdragetinventarier, anses
lägreberäknats tillinkomsten harmedfört den taxeradeatt

medfört ökningellerskulle ha skettbelopp än avenarmars
undersko .

möjlighe-avskrivningen ochtill regeln den planenligaBakgrunden är
konstruktionplanenliga avskrivningenstill förlustutjänming. Denten

medföra dubblaförlustutiämning kundei kombination med tillrätten
syfte förhindravärdeminskningsavdrag. Bestämmelsens attvar
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dubbelavdrag. planenliga avskrivningenDen borttagen se inled-är
ningen och lagen förlustutjänming upphävd SFS 1990:682.ärom

fastställsUnderskottet i stället vid taxeringen för det år under-som
skottet uppstår. Varken den räkenskapsenliga avskrivningen eller
restvärdesmetoden torde kunna medföra dubbelavdrag i kombination
med underskott. Bestämmelsen bör därför kunna bort.tas

9 §
Paragrafen innehåller bestämmelse anskaffningsvärdeten om
inventarier har ingått i näringsverksamhet den skattskyl-som en som
dige förvärvat benefikt fång. finnsBestämmelsen i punktettgenom

andra stycket13 anvisningarna till §23 KL.av
Bestämmelsen tillkom år 1938 i samband med den friaatt

avskrivningen infördes.

§10
Paragrafen innehåller bestämmelse anskañhingsvärdet nären om
kontraktsavskrivning skett. Bestämmelsen finns i nuvarande punkt 13
tredje stycket anvisningarna till 23 § KL.av

Bestämmelsen infördes år 1955. Att anskañhingsvärdet reduceras
med det tidigare medgivna avdraget för kontraktsavskrivning gällde
från början inte vid tillämpning kompletteringsregeln. Sedan årav

reduceras1981 anskaffningsvärdet kompletteringsregelnäven när
tillämpas.

§11
Paragrafen innehåller bestämmelser karaktärsbyte.om

första stycket finnsI hänvisning till bestämmelsernaen om av-
skattning i kap.40 8 § infördes 1990 års skattereform.som genom

andra finnsI stycket bestämmelser anskaffningsvärdet närom
avskattning inte sker vid karaktärsbyte. Bestämmelsen finns i punkt

fjärde stycket12 anvisningarna till 23 § och infördesKLav genom
års skattereform.1990

§12
Paragrafen innehåller jämkningsregel finns i nuvarande punkten som

andra stycket13 anvisningarna till §23 KL.av
Bestämmelsen infördes år Bakgrunden1938. till att över-var

låtaren kunde undgå skatt eller bli lindrigt beskattad enligt den tidens
kapitalvinstregler samtidigt förvärvaren erhöll högt avskriv-ettsom
ningsunderlag.

Numera hänförs enligt punkt 1 anvisningarna till § till22 KLav
intäkt näringsverksamhet vad inflyter vid avyttringav som av
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likställda med dessa vidinventarier eller tillgångar ärav som
bestämmelserharvärdeminskningsavdrag. Vidareberäkning omav

skattemässigt ofördelaktigtfåmansföretag införts det attgörsom
anvisningarnapunktegendom till överpris 14och förvärvaavyttra av

kapitalvinstbeskatt-evigSIL ochtill § och § 1332 KL 2 mom. en
övrig lös egendom.ning införts för s.k.

behovetuttaladesskattereformsamband med 1990 årsI att enav
den kundejämkningsregel minskade i det systemet attmennya

undantagsvis 1989/90:110 55.prop.behövas s.
förligger till grundde motivframgårredovisningenAv att som

fall därdet finnasEmellertid kanjämkningsregeln försvagats. en
skälfinnasmotiverad. kanjämkningsregel kanske Det överattär se

siktelagstiftning påmedbestämmelsen tillsammans tarsomannan
anläggningstillgångar.överföring av

Hänvisningar

13 §
med bestäm-ställen i lagentill andraparagrafen finns hänvisningarI

anskaffningsvärdeföreskriftersärskildainnehållermelser omsom
m.m.

restvärdesavskrivningRäkenskapsenlig avskrivning och

Huvudregel

§14
bestämmelserna både dengrundläggandeParagrafen innehåller de om

restvärdesavskrivningen.ochräkenskapsenliga avskrivningen
s.k.innehåller denräkenskapsenlig avskrivningBestämmelsen om

anvisningarna tillfjärde styckethuvudregeln finns i punkt 13 avsom
anvisningarnapunktRestvärdesavskrivningen finns i 1423 § KL. av

till 23 § KL.
ursprungligen i inkomstslagetRestvärdesavskrivningen infördes

räkenskapsenligaförenklad variant till denjordbruksfastighet som en
avskrivningen iavskrivningen. den räkenskapsenligaTrots storaatt

relativtdelar räkenskapsenliga det nödvändigtbygger på den attvar
inkomstslaget jordbruks-utförligt beskriva restvärdesavskrivningen i

avskrivningsmetoder-fastighet eftersom bestämmelserna de bådaom
restvärdesmetoden skullefanns olika ställen i intepå KL. För attna

bestämmelsernabli tillämpa dubblerades vissasvår att moment omav
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räkenskapsenlig avskrivning. restvärdesavskrivningens tillämp-När
ningsområde omfatta rörelseutvidgades till inkomstslagetävenatt
flyttades bestämmelserna till anvisningspunkt i rörelseavsnit-en egen

föreslås omredigering där huvuddelen bestämmelsernaNutet. en av
ochsamlas till paragraf. Härigenom framgår tydligare likheternaen

skillnaderna mellan metoderna.
fården nuvarande lydelsen framgår avdrag för avskrivningAv att

med högst under beskattningsåret inventarier-30 %göras näroavsett
tillanskaffats. Vid planenliga avskrivningen hänsynhar den togsna

anskañhingsåret. Möjligeninventariema varit i bruk underhur länge
motiv till den planenligafanns det historiskt i förhållandeattett

viktiga hänsyn inte tillavskrivningen redovisa den skillnaden att tas
inteinventariema anskaffades. förtydligande harunder året Dettanär

gäller eller restvärde-nödvändigt det kompletteringsregelnnäransetts
räkenskapsenliga till sinsavskrivningen. avskrivningenDen är natur

metod och det onödigtschabloniserad framstår därför attsomen
det för avskrivningen betydelsebehöva påpeka saknar näratt

anskaffadesinventariema under året. bestäm-Vi har därför tagit bort
melsen.

anpassning till gällande Skrivregler binderEn bokstavenär att s
restvärde med avskrivning ochihop ochmetod restvärdesavskrivning

restvärdesmetod.

för räkenskapsenligFörutsättningar avskrivning

§15
Paragrafen innehåller bestämmelser vilka förutsättningarom som
skall uppfyllda för skall få tillämpa räkenskapsenligattvara man
avskrivning. finnsBestämmelsen i nuvarande punkt första stycket13

anvisningarna till 23 § KL.av
föreskrivs den skattskyldige skall ha ordnad bokföringDet att som

avslutas med årsbokslut. infördespå ordnad bokföring år 1938Kravet
i samband med den fria avskrivningen infördes för bl.a. aktiebolagatt
prop. 1938:258, 249, där allmänt krav på räkenskapemaetts.
uppställdes. Uttryckligen infördes kravet ordnad bokföringpå samt

bokföringen skulle avslutas med vinst- och förlustkonto denatt när
fria avskrivningen den räkenskapsenliga avskrivningen årersattes av
1955. Vidare föreskrivs avdraget skall avskrivningen iatt motsvara
räkenskapema. Bestämmelsens finna i förutsättningar-är attursprung

för få tillämpa reglerna s.k. fri avskrivning infördes årattna om som
1938.
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företag kan mistaEtt tillämpa räkenskapsenligrätten att av-
RÅskrivning nämnda förutsättningar inte uppfyllda 1979ärom

1:68.
punkt förstaI 13 stycket anvisningarna till § finns23 KLc av

ytterligare förutsättning för få tillämpa räkenskapsenligatten av-
skrivning nämligen

tillfredsställande utredning föreliggeratt inventariemasom
skattemässiga restvärde.

skattemässiga restvärdet inventariemasDet anskaffningsvärdeär
minskat med medgivna värdeminskningsavdrag.

räkenskapsenliga avskrivningsmetodenDen bygger på att
värdeminskningsavdraget avskrivningen i räkenskapema.motsvarar

ställsVidare krav på ordnad bokföring avslutas med årsbokslut.som
inte tillfredsställandeFöreligger utredning det skattemässigaom

restvärdet kan bokföringen knappast ordnad. Bestämmel-anses som
därför onödig och bör kunna bort.framstår tassen som
första stycket d anvisningarna tillpunkt 13 23 § framgårI KLav
förutsättning för få tillämpa den räkenskapsenligaytterligare atten

avskrivningen nämligen
inventariema och avskrivna belopp redovisas på sådantatt ett sätt

i skattskyldiges räkenskaper och företeddden i utredning trygghetatt
föreligger vinster vid avyttring tillgångarna inte undgåratt av
beskattning.

förarbetena prop.Av 1938:258 249 framgår bl.a. följande.s.

erfordrasDet vidare förtrygghet vid avyttring till-att av
gången möjligen uppkommande vinster skola undgå
taxering. innebär vissaDetta krav såväl på räkenskaper som

företedd utredning.på räkenskapema fylla de iOm
bokföringslagen uppställda villkoren specifikation,på bör
i regel denna förutsättning föreligga, därest räkenskapema
eljest tillförlitliga. det tydligtDäremot såäro är äratt
fallet exempelvis såsom stundom lärer indirektske,om,
avskrivning användes och avskrivningsfonden gemensam

specifikation finnes för byggnader och inventarier.utan
Trygghet för beskattning framtida försäljningsvinster ärav
den förutsättning, varpå den fria avskrivningsrätten i
allmänhet vilar, dennavarpå punkt bör tillmätas vikt.stor

Samtidigt den fria avskrivningen infördes år 1938 ändradessom
bestämmelserna beskattning avyttring inventarier. Intäkterom av av
vid avyttring inventarier skulle redovisas i rörelsen för aktiebolagav
och andra juridiska hade tillämpa bestäm-rätt attpersoner som
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därför naturligtfri avskrivning. Detmelsema stortattvarom
beskattas samtligadenna redovisning. Numeraavseende fästes vid

Vidarenäringsverksamheten.inventarier ivid avyttringintäkter av
formredovisningsområdet. Denpåutvecklinghar ägt avrumen

inteförekommeri förarbetenaavskrivningarindirekta som anges
innebärabokföringordnaddag får kravet pålängre. attI anses

undgår beskatt-vinster intesköts på sådantredovisningen sättett att
avskaffas.bör därför kunnaBestämmelsenning.

ställsden mängd kravkan konstaterasSammanfattningsvis att som
har sinavskrivningenräkenskapsenligatillämpa denför fåatt

avskrivningfrii bestämmelsernahistoriska bakgrund somom
planenligatillämpadedåTill skillnad deninfördes år 1938. mot

liberali-påtagligavskrivningeninnebar den friaavskrivningen en
fåförställdeskravdärför naturligtsering och det attatt storavar

densedan längemetodenräkenskapsenligametoden.tillämpa Den är
obetydligtochavskrivningsmetodenförekommandeallmänt är

därförframstårrestvärdesmetoden. Detfördelaktigare än som
krav.minska antaletangeläget att

räken-tillämpaför fåytterligare förutsättningfinnsDet atten
första stycketnuvarande punktskapsenlig avskrivning. I 13 e av

övergång-föreskrift reglerarfinnsanvisningarna till 23 § KL somen
har i dettaBestämmelsenräkenskapsenlig avskrivning.tillen

för få tillämpaförutsättningarnabrutits frånbetänkande attut
bestämmelsernablandavskrivning och har placeratsräkenskapsenlig
avskrivning. Seräkenskapsenligövergångsfrågor tillreglerarsom

författningskommentaren tillvidare 21

Avyttringar

§16
nettometoden.s.k. Be-bestämmelser denparagrafen finnsI om

§till 23stycket anvisningarnafinns i punkt femtestämmelserna 13 av
KL.

redan tidigareinfördes ursprungligen år 1955. MenBestämmelsen
planenligaför denform nettometod tillämpats inomhade ramenen av

skett lagstöd.avskrivningen. hade såledesDetta utan
avyttring eller försäkrings-särskilda avdraget grunddetAtt av

underlagetfall medges med högre belopp vadinte än motsvararsom
före avdragetföregående paragrafför avskrivning enligt närmast

innebära någonjusteringen ansågs intereglerades år 1981. Men
1980/81ändring i sak :68 213.prop. s.
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utgifthögSärskilt

§1 7
inventarierutgift försärskilt högföravdragBestämmelsen enom

tillanvisningarnastycketpunkt sjättehämtad från 13överpris är av
23 § KL.

infördesdenår 1938. NärursprungligeninfördesBestämmelsen
föravdragfålagstiftninggällandeenligtmöjligtdetansågs att

långtoklart hur rättendetmerutgiñelleröverpris även varom
hadeöverprisförAvdrag248.1938:258,sig prop.sträckte s.

1927:23.lagstiftning SOUleda tillföreslagitstidigare attutan
räkenskapsenligadentillutvidgadesReglerna ävenatt avse

förgällerochinfördes år 1955 ävenmetodendenavskrivningen när
sedan år 1981.restvärdesavskrivning

fallvidbestämmelsen gällerlydelsennuvarandeden attI avanges
avdragetutgift ochhögsärskilteller eljest attsärskilt högt prisett en

Bestämmelsenmerutgift.sådanellersådantför överprismedges
kursiverade delarnadeoch därför harnyanseradonödigtframstår som

tagits bort.
behovfinns någotdetifrågasättasmöjligenkanDet avnumeraom
behållaföremellertidVi har attöverprisavskrivning. stannat
behov.det finnsuteslutasdet inte kan etteftersom attbestämmelsen

Kompletteringsregeln

18 §
stycketsjundepunktfrån 13hämtadkompletteringsregelns.k. ärDen

till § KL.23anvisningarnaav
med densambandiinfördes år 1955Kompletteringsregeln

avskrivningen.räkenskapsenliga

värdetVerkliga

§19
infördes årvärdetverkliganed till detavskrivningBestämmelsen om

detavskrivningen. Närplanenligatill denkomplement1938 ettsom
avskrivningen bestämmelsen årinfördesräkenskapsenligadengäller

§till 23anvisningarnasjunde stycketpunktfinns i 13och1955 av
KL.

andrai punkt 14bestämmelsenrestvärdesavskrivning finnsVid
ytterligareMöjlighetentill 23 § KL.anvisningarna görastycket attav
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avskrivning det verkliga värdet understeg det skattemässigaom
restvärdet infördes år 1981.

led i denSom räkenskapsenliga avskrivningen ochett att restvär-
desmetoden lagts till huvudbestämmelse har de bådasamman en
bestämmelserna nedskrivning till det verkliga värdet förtsom

till paragraf.samman en

Överavskrivning

§20
Bestämmelsen överavskrivning inventarier hämtad frånärom av
punkt nionde13 stycket anvisningarna till 23 § KL. Bestämmelsenav
infördes år 1955.

tidigareDet kravet på taxeringen skulle ha blivit slutligtatt
avgjord för medge avdrag för överavskrivning bortatt togs som en
följd det taxeringsförfarandet prop. 1992/93:131, bet.av nya
1992/93:SkU15, SFS 1992:1343.

Övergång till räkenskapsenlig avskrivning

21 §
Paragrafen reglerar vilket bokfört värde inventariema skall haanses
vid övergången till räkenskapsenlig avskrivning det inte finnsnär
något årsbokslut. de följandeI två paragrafema behandlas övergången
till räkenskapsenlig avskrivning det finns årsbokslut.när ett

Bestämmelsen finns i punkt 13 anvisningarna till och23 § KLav
infördes år 1981.

Bestämmelsen flera förutsättningar för få tillämpautgör atten av
räkenskapsenlig avskrivning. Bestämmelsen därför i dag placeradär
i uppräkningen förutsättningar för få tillämpa räkenskapsenligattav
avskrivning punkt första13 stycket anvisningarna till §.23 Dene av
nuvarande lydelsen följande. förutsättningSom för räkenskapsenligär
avskrivning gäller

att den skattskyldige inte årsbokslut för detupprättatom-
föregående räkenskapsåret- det bokförda värdetnärmast inventa-av

riema före avskrivning bestäms med utgångspunkt i inventariemas
skattemässiga restvärde vid beskattningsårets ingång.

Föreskriften alltså sikte det fallpå då den skattskyldige intetar
årsbokslut för detupprättat föregående räkenskapsåret.närmast I

dessa fall saknas ingående värde på inventariema i räkenskapemaett
för beskattningsåret. praktikenI utgick från det skattemässigaman
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bestämmandevid detbeskattningsårets ingångrestvärdet vid av
förutsätt-lagfästestillvägagångssättbokförda värdet. Detta som en

avskrivningräkenskapsenlig prop.tillämpaning tör fåatt
1980/81:68, 213.s.

förutsättning föregentligen inte någonBestämmelsen attär
förutsättningavskrivning, eftersomräkenskapsenligtillämpa en annan

skall den gällaställetavslutas med årsbokslut. Iräkenskapemaär att
räkenskapsenligtillnämligen vid övergångentillfälle,vid endaett

skallinventariema dåvilket värdeoch regleraavskrivning, tas upp
föreskriftervid övrigadärför placeratsBestämmelsen hartill. som

övergångsfrågor.gäller

22 §
behandlingenbestämmelserinnehållerParagrafen av av-om

tillövergångenräkenskapema föreigjortsskrivningar som
taxeringen.vidinte dragitsavskrivningräkenskapsenlig som avmen
styckettiondenuvarande punkt 13Bestämmelsen motsvarar av

till §anvisningarna 23 KL.
avskrivningen år 1938.den friaregeln iharSitt ursprung

avskrivningenden friasamband medändrades iBestämmelsen att
börjanavskrivningen år 1955. Frånräkenskapsenligadenersattes av
enligtellerantingen på gångavskrivningar drasskulle dessa enav

år.avdraget till 20 %bestämsplan. Sedan år 1981 per

23 §
värde-återföringbestämmelserParagrafen innehåller avom

räkenskaps-tillmed övergångeni sambandminskningsavdrag som
räkenskapema.iöverstigit avskrivningarnaavskrivningenlig

elfte stycketpunktnuvarande 13Bestämmelsen motsvarar av
till §anvisningarna 23 KL.

avskrivningen från år 1938.den friahar regeln iSitt ursprung
fria avskrivningensamband med denändrades iBestämmelsen att

räkenskapsenliga avskrivningen år 1955.denersattes av

Kontraktsavskrivning

24 §
kontraktsavskrivning.finns bestämmelserna DessaparagrafenI om

till §anvisningarna 24 KL.finns nuvarande punkt femte stycketi 2 av
skattereform från punktvid 2Dit flyttades bestämmelserna 1990 års

anvisningarna till 41 § KL.av
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Ursprungligen fick avskrivning värdet på rättigheter tillav
leverans inventarier ske för faktisktsåväl befarat prisfall.av som
Genom skattereformen reserveringen för prisfallsrisk bort.togs

Bestämmelserna infördes år 1948 prop. 1948:42, bet.
1948:BevU21, SFS 1948:120. sista styckeEtt lades till punkt 4 av
anvisningarna till 29 § hänvisadesKL. Där till de materiella bestäm-
melserna i punkt 1 anvisningarna till 41 § KL.av

Lagstiftningsingripandet år 1948 hade sin grund friai denatt
avskrivningen ansågs inskränkning till fri avskrivningutan rättge av

rättighetvärdet på till leverans inventarier. Regleringen innebarav en
inskränkning i avdragsrätten avdrag förenbart medgavsattgenom
prisfall eller prisfallsrisk.

19 kap. Byggnader

detta kapitel finns bestämmelserI byggnader. Flertalet dessaom av
sikte på värdeminskningsavdrag.tar
Vidare finns i slutet kapitlet samlat föreskrifter detharav som

de behandlar nyttjanderättshavares förbättringar pågemensamt att en
fastighet. frågaDet bestämmelser nyttjanderättshavarensären om om

avdragsrätt för förbättringskostnader och fastighetsägarens beskatt-
ning för förbättringar.dessa Bestämmelserna nyttjanderättshava-om

förbättringar behandlar markanläggningar och inventarierävenrens
även byggnads- och markinventarier. Det lämpligt dessaär att
bestämmelser samlade, de för få för bildaär är att ett egetmen
kapitel. Därför bör de placeras i något kapitlen anläggningstill-av om
gångar. bör lämpligastDe ingå i byggnadskapitlet eftersom det är
vanligast med förbättringar på byggnader i samband med arrenden
m.m.

kapitletI finns bestämmelser reparation och underhålläven om
utförts med stöd statliga räntebidrag för bostadsändamål.som av

Bestämmelserna de statliga bidragen för bostadsändamål finns iom
kap.26 näringsbidrag hänvisning finns i detta kapitel.om men en

Bakgrund

Bestämmelser avdrag för utgifter för reparation och underhållom av
byggnader har funnits i KL sedan lagens tillkomst. Detta gäller även
bestämmelser värdeminskningsavdrag för byggnader.om

Byggnadsvärdet skrivs efter enhetlig avvägdprocentsatsav en
efter livslängden lineär avskrivning. Från början skedde avskriv-
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ningen på byggnadens värde. Ofta motsvarade avskrivningsunder-
laget taxeringsvärdet. Avskrivningar-na därför eviga eftersomvar

låga och taxeringsvärdena höjdes.procentsatsema var
förAvgörande vad skulle behandlas mark, byggnadersom som

och inventarier med undantagnågot det skatterättsliga fastighets-var
byggnadsbegreppet komoch till uttryck i § Enligt denna4 KL.som

bestämmelse avsågs med fastighet vad enligt allmän lag är att
hänföra till fast egendom. Gränsdragningen grundade sig i huvudsak
på lagen 1895:36 angående vad till fast1 egendom hänföra.är atts.

skatterättsliga fastighetsbegreppetDet skilde sig från det civilrättsliga
begreppet fast egendom byggnad på tillhörigävenattgenom annan

hänfördesmark alltid till fastighet.
Till inventarier räknades sådant inte fast egendom. Tillsom var

marken hörde sådana tillgångar utgjorde fast egendomsom men som
inte räknades till byggnad. Avskrivning förmedgavs byggnader
däremot inte för mark eller markanläggningar, haansågs ettsom
bestående värde.

fastighetstaxeringenVid fastställdes särskilt värde särskiltett ma-
fastaskinvärde på s.k. maskiner. skrevs inventarier.Dessa av som

lagändring förarbeten, nedanGenom år 1969 ändradesse
avskrivningsreglema för rörelsefastighetema syftei att anpassa

till det företagsekonomiskareglerna kostnadsbegreppet och bättreatt
beakta byggnadernas ekonomiska livslängd. förbättrade avskriv-De
ningsreglema hängde i hög grad med ändrad gränsdrag-samman en
ning mellan mark, byggnader och inventarier. Viktiga förändringar

generell avdragsrätt infördes för markanläggningar seattvar en
kapitlet mark och betydligt fler tillgångar fick skrivasattom av som
inventarier vad tidigare hade gällt. inventarierBegreppetän som

Årutvidgades således. förarbeten,1972 nedan anpassades ävense
jordbrukets fastigheter till de bestämmelserna gällde förnya som
inkomstslaget rörelse.

inkomstslaget jordbruksfastighet fannsFör bestämmelserna om
värdeminskningsavdrag byggnaderpå ursprungligen i §22 1 mom.

och punktKL 2 anvisningarna till § Bestämmelserna22 KL.av
flyttades till punkt anvisningarna till och till2 22 § KL år 1962a av

förarbeten,punkt 3 år 1972 nedan.se
inkomstslaget fastighet fanns bestämmelserna i §För 25 1annan

och punkt och till §KL 2 3 anvisningarna 25 KL. Bestäm-mom. av
melserna i anvisningspunkten flyttades till punkt b och år2 2 7
1969 förarbeten, nedan.se

inkomstslaget rörelse fanns bestämmelserna iFör 29 § l KLmom.
och punkt anvisningarna3 till 29 § Bestämmelserna i anvis-KL.av
ningspunkten flyttades till punkt år förarbeten,7 1938 nedan.se
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flyttadesGenom 1990 års skattereform förarbeten, nedanse
bestämmelserna till punkt och anvisningarna till § KL.1 6 23av
Samtidigt slopades avskrivning påäldre bestämmelser särskildom

förmaskinell utrustning, fördelning på år avdrag reparations-tre av
ochunderhållskostnader i inkomstslaget fastigheteller annan

bostadsbyggnader.för värdeminskningsavdrag påprocentsatser

Vissa förarbeten

till paragrafema hänvisar vi till följande förarbetenkommentarenI
årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.bara attgenom ange

till byggnads-1938 Utrangeringsavdrag, föregångsreglema
inventarier och jämkningsregeln, SOU 1937:42, prop.

bet. 1938:3681938:258, l938:BevU32, SFS

omfor-tillgångar,Utvidgning kretsen avskrivningsbara1969 av
och detdelning olika tillgångar rörelsefastigheterpåav

utvidgade reparationsavdraget, 1968:26,SOU prop.
bet.1969:100, 1969:BeU45, SFS 1969:363

nyttjanderättshavares1972 Avskrivning byggnader i jordbruk,av
förbättringskostnader, 1968:26, SOUSOU 1963:52, SOU

bet. 1972:SkU67, SFS 1972:7411971:78, 1972:120,prop.

bet.Avskrivning byggnader i jordbruk, 1973:162,1973 av prop.
1973:SkU70, SFS 1973:1099

underhållochInskränkningar i avdragsrätten för reparation1979
andelshus och vid lån räntebidrag, 1978:7,med Ds Bav

1978/792209, bet. 1978/79:SkU11, SFS 1979:1017prop.

Ändringar avseende försäkringsersättningar SOU1981 m.m.,
1980/81:68, bet. 1980/81:SkU25, SFS1977:86, prop.

1981:295

skatterefonn, 1989/902110,1990 1990 års SOU 1989:34, prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650



SOU 1997:2 19 kap. 191

Kommentar till paragraferna

1§
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

underhållReparation och vissa ändringsarbetensamt

2 §
Bestämmelsen avdragstidpunkten för utgifter för reparation ochom
underhåll byggnader utgifternaDäremot exempelärav ny. anges som
på kostnader i punkt anvisningarnal till 23 § MotsvarandeKL.av
bestämmelser har funnits sedan KL:s tillkomst.

andra stycket finnsI bestämmelsen det s.k. utvidgadeom
reparationsbegreppet infördes Bestämmelsen finnsår 1969. isom
punkt anvisningarna3 till 23 § Jämfört med dagens lydelseKL.av
föreslås bestämmelsen kortasatt ner.

Andelshus

3 §
Bestämmelsen reparation och underhåll andelshus finns i dagom av
i punkt anvisningarna5 till 23 § KL. Före 1990 års skattereformav
fanns bestämmelsen i §25 2 1 KL.stmom. c

Belopp enligt denna särskilda bestämmelse inte får drassom av
omedelbart får i stället aktiveras jfr 13 §. förtydligandeEtt har
därför gjorts i bestämmelsen omedelbart avdrag inte fåratt göras.
Definitionen andelshus finns i kap.2 16av

Bestämmelserna infördes år 1979.

Avdrag för anskaffning

Värdem inskningsavdrag

§4
Bestämmelsen värdeminskningsavdrag hämtad från punkt 6ärom
första stycket anvisningarna till 23 § KL. Bestämmelsen harav
funnits i KL sedan dess tillkomst, i 22 § jordbruksfastighet, §25
annan fastighet och §29 rörelse. Härefter har bestämmelserna
flyttats in i anvisningspunktema enligt vad framgår inled-som av
ningen.
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§5
enligtberäknasvärdeminskningsavdragBestämmelsen att av-om

styckenasjundeochförstafrån punkt 6hämtadskrivningsplan är av
till §23 KL.anvisningarna

ursprungli-behandlade KLutnyttjandetidenbestämmandeVid av
kunderörelsenfall dåtill § antasanvisningarna 29punkt 3 avgen

antal år t.ex.litetjämförelsevisblottfortsättakomma ettatt
byggnad påellermalmfyndighetbegränsadbyggnad vid annans

ekonomiskatill denskullehänsynBestämmelsen tasgrund. attom
haansågspraxis inteföljdinfördes år 1955 attlivslängden avsom en

utveckling SOUsnabbatill teknikenshänsyntillräckligtagit
1955:255.SFS1955:BevU45,bet.1955:100,1954:19, prop.

eftersomonödigafårutförliga anvisningarnanuvarandeDe anses
be-beaktas vidfaktorersjälvklart defårdet att som angesanses som
detmeddärför räckaböravskrivningstiden. Det attstämmande av

byggnadentidtill denmed hänsynbestämsframgår procentsatsenatt
utnyttjas.kunnaanses

värdeminsknings-beräkningenlydelsenuvarandeEnligt görs av
förtyd-färdigställts. Sombyggnadentidpunkt ettdenfrånavdrag

dåtidpunktdenfrånberäknasavdragentilllagts ävenligande har att
bestämmelsenkorresponderarHärigenomförvärvades.byggnaden

anskaffningsvärdetberäkning närföreskrifternamedbättre enavom
markdenmedtillsammansförvärvatsbyggnad harbefintligredan

på.den liggersom

avdragOmedelbart

§6
anvisningarnastycketpunkt förstafinns i 6Bestämmelsen, avsom nu
användas baraavseddabyggnaderbehandlar atttill 23 § KL, ärsom

tillkomstsedan lagensfunnit ihar KLBestämmelsenfåtal år.ett
§ KL.anvisningarna till 29punkt 3tidigare i av

Utrangering

§7
utrangeringsavdragbestämmelseninnehållerParagrafen som nuom

till 23 § KL. Bestäm-anvisningarnanionde stycketpunktfinns i 6 av
infördes 1938.årmelsen

vadföravdragfår vid utrangeringnuvarande lydelse görasEnligt
beloppetmånanskaffningsvärdet i denoavskrivetåterstår avsom
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e.d.byggnadsmaterialavyttringvad inflyteröverstiger avsom genom
utrangeringen.i samband med

utrangeringsavdragbestämmelsen föreskriverförGrunden attatt
inflytervadbeloppet överstigermedges i den mån genomsom

beskattning sådanbyggnadsmaterial tordeavyttring attvara avav
innebar då ikapitalvinstreglema. Dettaenligtavyttring skedde
för inventarieräldre fem årtillgångenskattefrihetpraktiken ännär var

byggnader.och tio år för
vadbeskattningmed utvidgadUnder tidens lopp somaven
försälj-ha spritt siguppfattningenrörelse tordeförsåldes från att
skebruttoredovisning såOña tordebeskattas.ningsintäkten skulle en

oavskrivetåterstårintäktsredovisas och alltbelopperhållnaatt som
sin Handledningförfaringssätt ianvisat dettaocksådras harRSVav.

vid 1996 årsförmögenhetinkomst ochför beskattning m.m.av
taxering, 542.s.

bort.vid utrangeringnettoredovisningenföreslåsDärför tasatt
dendethar utformatsi kap. 1 §Intäktsbestämmelsen 15 sättet att

byggnadsmaterial.avyttringvidintäktertäckeräven av

Anskaffningsvärdet

och ledningarByggnadsinventarier

§8
byggnadsinventarier hämtadestycketBestämmelserna i första ärom

och hänvis-till §andra stycket anvisningarna 23 KLfrån punkt 6 av
byggnadräknas tillmarkanordningarningen i andra stycket somom

tillstycket anvisningarna 23 § KL.från fjärdepunkt 6 av
kapitelbestämmelsen i dettahänvisning sker också tillEn om
bestämmel-finnsBakgrunden följande. KLbyggnadsinventarier. Iär
byggnadsin-för antingenledningaratt vatten anses somm.m.ser om

anvisningarna punktmarkinventariertill §,punkt 23ventarier 6 av
anskaffningsvärdeträknas itill § eller skallanvisningarna 237 av

bestämmel-överblicken dessaunderlättaför byggnaden. För överatt
hänvisningar tagits ii varandra haroch hur de griper inser

paragrafen.

7 16-1588
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Byggnad uppförs den skattskyldigesom av

§9
anskañningsvärdetparagrafen finns bestämmelserI när enom

finns iuppförts den skattskyldige. Bestämmelsernabyggnad har av
femte stycket anvisningarna till 23 § KL.punkt 6 av

författnings-inledande översikten i börjanframgår denSom avav
börjanavskrivningama tilltill detta kapitel skeddekommentaren en

År jordbruksfastighetemasinfördes förbyggnadens värde. 1951på
anskaffningskosmadenvärde skulle lika medbyggnadensdel att vara

delhyresfastighetemasanvisningarna till 22 § KL. Förpunkt 2 av
denföreskriften anskaffningsvärde ansågsinfördes år 1969 att som
KL.punkt anvisningarna till 25 §kostnaden 2verkliga a av

anskañningsvärdetrörelsefastighetemaSamtidigt föreskrevs för att
denför inventarier, dvs.grunder gälldebestämdes enligt de som
tillanskaffandet anvisningarnaför punktverkliga kostnaden 7 av

§ KL.29
förslagtill § kap. i vårtanvisningar 21 KL 24 8 §Punkt 4 av

intebeskattningbestämmelser fastighetinnehåller när somom en
byggnads-varit föremål för byggnadsarbete ilagertillgångutgör

intäktbyggnadsarbetensådana skallrörelsen. Värdet tas somav upp
byggnadsrörelsen uttagsbeskattning.av

uttryckligsaknas det bestämmelse det beloppI KL att somen
ochanskaffningsvärdeintäkt för byggnadentagits upp som anses som

ligga till grund för avdrag. förarbetenasåledes kan prop.I
1980/81 209 till bestämmelsen byggnadsrörelse uttalas:68 atts. om

enligtmotsvarande belopp alltså tagits intäktsom upp som- -
därregler får behandlas utgift i den förvärvskällaallmänna som en

fastigheten används.
uttagsbeskattadebestämmelsefinns uttryckligDäremot atten

§ 4vid kapitalvinstberäkningen. Av 25byggnadsarbeten beaktas
förbättrings-förbättringskostnad räknasframgårSIL att sommom.

underhållsarbetenellereller därmed jämförliga reparations-arbeten
punkthänvisning sker till 4byggnadsrörelse. Eni ägarens av

alltsåförbättningskostnader räknas§anvisningarna till 21 KL. Som
grundrörelsenbelopp har tagits intäkt i pådet avsom upp som

byggnadsarbetet.
styckeföreslår det införs förtydligande andraVi att ett ettsom-

utgiñen förtill bestämmelsen anskaffningsvärdet äratt attom-
uppföra byggnaden. fråga arbeten i byggnadsrörelse räknasI om

utgift det intäkt enligtsåledes belopp tagitssom som upp som
reglerna byggnadsrörelse.om
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Köp m.m.

§10
Bestämmelserna hur anskaffningsvärdet beräknas byggnadnärom en
förvärvas tång femtehämtade från punkt 6oneröst ärettgenom
stycket anvisningarna till §23 KL.av

Ursprungligen saknade KL bestämmelser hur anskafñrings-om
värdet skulle beräknas. Sedermera hänvisades till gällde förvad som
inventarier punkt anvisningarna till3 29 § KL.av

Avskrivningsunderlaget skulle den faktiska kostnaden.motsvara
Saknades utredning anskaffningskostnaden lades det taxeradeom
byggnadsvärdet till grund för värdeminskningsavdragens beräkning.

anskaffningskostnaden för jordbruksfastigheterKunde inte visas
fanns bestämmelser där avskrivningen baserades påsärskilda en

jordbruksvärdet.kvotdel bl.a. det taxeradeav
År för rörelsefastigheter ochmöjligheten bort1969 togs annan

värdeminskningsavdragfastighet beräkna på det taxeradeatt
byggnadsvärdet. Avskrivningarna skulle i princip detgöras

anskaffningsvärdet. inkomstslaget fastighetfaktiska För gälldeannan
tidigare enligt huvudregeln skulle byggnads värdeatt en anses vara

Årdet taxerade byggnadsvärdet under beskattningsåret. skedde1972
motsvarande anpassning jordbruksfastighetema vissaävenen av om

särregler behölls.

och §§J I 12
paragrafema regleras beräkningen anskaffningsvärdet förI av en

byggnad förvärvats tillsamman med mark. Proportionerings-som
reglerna finns punkt femtei 6 stycket anvisningarna till §23 KLav
före års skattereform fanns de i punkt anvisningarna1990 7 tillav
29 § och regeln samfálligheterKL i punkt anvisningarna till3om av
41 § KL.a

Proportioneringsreglema infördes för inkomstslagen rörelse och
fastighet år 1969. inkomstslaget jordbruksfastighetFörannan

infördes motsvarande regler åren och1972 1973 punkt 3 av
anvisningarna till § och provisorisk22 KL proportione-ersatte en
ringsmetod. Nuvarande bestämmelser sammanslagningär en genom
1990 skatterefonn bestämmelserna i de tidigare inkomstsla-års treav
gen.

bestämmelse har syfte finnsEn likartat i kapitletettsom om
skogsfrågor och sikte anskaffningsvärdetpå bestämma skogpåtar att
vid förvärv omfattar egendom, åkermark ochett även t.ex.som annan
olika slag byggnader nuvarande punkt anvisningarna10 tillav av
23 § KL.



196 kap. SOU 1997:219

Syftet schablon-med bestämmelserna kunna jämka detär att
anskañhingsvärdet. skiljer sigmässigt beräknade Bestämmelserna

emellertid punkter. fråga anskaffningsvärdet för skogpå några I om
för tillämpas eller detkrävs jämkning schablonregeln inte kan attatt

uppenbart skulle värde avviker från det verkligadenär ettatt ge som
för jämkningvederlaget för skogen. det gäller byggnader krävsNär

för byggnadendet schablonmässigt beräknade värdet visasatt mera
ifrågasättermark Vieller understiga värdetöver-avsevärt m.m.av

inteförutsättningarna befogade hardessa skillnader i är menom
underlag för föreslå samordning.haansett attoss en

1975:48,samfälligheter infördes prop.Bestämmelsen år 1975om
bet. l975:SkU22, SFS 1975:259.

Förbättringar m.m.

§13
fallombyggnad vissaParagrafen behandlar till- och närsamt

Slutligenutförs nyttjanderättshavare.byggnadsarbeten tarenav
anskaffningsvärdet för andelshus ellerparagrafen frågor näromupp

Bestämmelserna finnsför bostadsändamål utgått.statligt räntebidrag
femte stycket anvisningarna till 23 §i punkt 6 KL.av

ombyggnad infördes årBestämmelsen utgifter för till- ellerom
in-förbättringaroch bestämmelsen nyttjanderättshavarens1969 om

fördes år 1973.
vilkaunderhåll förBestämmelserna utgifter för reparation ochom
tillanvisningarnafanns tidigare punktavdrag inte medgetts i 2 a av

och infördes år25 § KL 1979.

anskafhingsvärdetJustering av

§14
finnsjämkningsregel finns, generell DenYtterligare natur.meren av

punkt femte stycket anvisningarna till 23 § KL.i 6 av
infördes för punkt anvisningarnaBestämmelsen inventarier 3 av

bestämmel-§ år Jämkningsregeln placerades vidtill 29 KL 1938.
fastställas.hur anskaffningsvärdet inventarier skullepåomserna

bestämmelserna byggnader punktEftersom avskrivning på 7 avom
till inventarieavsnittet detanvisningarna 29 § KL hänvisade till när

förgällde anskaffningsvärdet kom jämkningsregehi tillämpasatt även
byggnader. infördes järnkningsregel tillFörst år 1981 egenen
byggnadsbestämmelsema led i omfattande omredigeringettsom en
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dessa bestämmelser. författningskommentarenI till inventarie-av
kapitlet beskrivs bakgrunden till jämkningsregeln.

Enligt förarbetena till skattereform1990 års skall jämkningsregeln
endast tillämpas undantagsvis i det skattesystemet prop.nya
1989/901110 557-558.s.

Genom skattereformen har motiven för jämkningsregeln försvagat.
Vinster vid fastighetsavyttring beskattas i utsträckning. Ettstörre
högre avskrivningsunderlag hos köparen därför be-motsvaras av en
skattning hos säljaren. Emellertid kan det finnas fall där jämkning-en
regel motiverad. finnaskanDet anledning bestämmelsenär att överse
tillsammans med lagstiftning överföringsikte påtarannan som av
anläggningstillgångar.

Arv, gåva m.m.

15 §
I paragrafen finns bestämmelser avskrivningsunderlaget närom en
byggnad förvärvats benefikt fång. Bestämmelsen finns iettgenom
punkt sjätte6 stycket anvisningarna till §23 KL.av

Ursprungligen saknade bestämmelserKL förvärvarensom
avskrivningsunderlag. Sedermera hänvisades till vad gällde försom
inventarier punkt b3 anvisningarna till 29 § KL. Bestämmelsenav
innebar bl.a. förvärvaren överlåtarens skattemässigaatt övertog
restvärde. Det degressivt avskrivningssystem videttvar som upprepa-
de benefika överlåtelser kunde leda till mycket låga avskrivningar.
Först år infördes1981 bestämmelse för byggnader i sambanden egen
med omredigering.störreen

Angående utformningen kontinuitetsbestämmelsen, kom-av se
till 35 kap. 6mentaren

Hänvisningar

16 §
Paragrafen hänvisar till olika särbestämmelser för bestämmande av
anskaffningsvärden, i samband med överlåtelser mellant.ex. företag
i intressegemenskap.
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Karaktärsbyte

§1 7
ochkaraktärsbytesiktebestämmelserParagrafen innehåller tarsom
vid§till 23 KLanvisningarnastycketåttondei punkt 6infördes av

skattereform.års1990

Byggnadsinventarier

§18
räknas till bygg-vadbestämmelserstycket finnsförstaI somom
andra stycketpunktfinns i 6Bestämmelsernanadsinventarier. av

till § KL.anvisningarna 23
avskriv-År fastställandetvidbestämmelseinfördes1938 att aven

fasta maskinersådanavärdetbyggnad skulleförningsunderlaget av
åsättasskulle kommaellerfastighetstaxeringen åsatts attvidsom

byggnadsvärdet. Dessafrånräknas bortmaskinvärdesärskilt
ochinventarieravskrivningshänseendebehandlades itillgångar som

för inventarier.avskrivningsmetodemaenligtskrivasfick av
bygg-räknades in ifastighetstaxeringenvidInventarier som

Enligt praxisbyggnadsreglema.skrivas enligtfick dånadsvärdet av
anordningardyrbarareavdrag föremellertid högremedgavs ett som

ingick iför dessavärdetluñkonditioneringsanläggningar trots att
iinventarierandra fastafasta maskiner ochbyggnadsvärdet. s.k.För

värdeminskningsavdragkundejordbruksfastigheterdriñbyggnader på
efterreglernabyggnad gällandeenligt de förmedges separat enmen

högre procentsats.
År gällerdetförändringargenomgripandeskedde1969 när

byggnadsinventarier.mark och Ibyggnader,mellanindelningen en
föravseddavärdet tillgångarinräknades inteanskaffningsvärde av

inkomstslagetförinfördesMotsvarandedriften.industrielladen
tillgångarflerinnebarReforrnemajordbruksfastighet år 1972. att
tillgångardessabetecknadesår 1981inventarier. Förstskrevs somav

byggnadsinventarier.som
bestämmelsersärskildafannsfastighetinkomstslagetFör annan

medsambandbort imaskinell utrustningavskrivning togssomavom
skatterefomren 1990.

tillhänföras byggna-skullemellan vadgränsdragningenNär som
utförligabehovändrades fannseller inventariermarkder, ett av

inventarier.skrivasvad skullebestämmelser somavsomom
dagBehovet idetaljerad.därför mycketbestämmelseNuvarande är
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de utförliga beskrivningarna kan ifrågasättas. Vi föreslår därför attav
exemplifieringama utrnönstras.

andra stycketI hänvisas till vad gäller inventarier.som om
Bestämmelsen allmän nuvarande hänvisning iär punktän 6mer
tredje stycket anvisningarna till 23 § bara reglernaav som avser om
avskrivning. Oftast gäller vad inventarier försägs ävensom om
byggnadsinventarier. Vi har därför valt i stället särskiltatt närange
något gäller.annat

§19
paragrafen finnsI proportioneringsregel för fördela anskaff-atten

ningsvärdet ledning mellan byggnad och inventarier. Denav en
infördes år 1981 och finns i punkt 6 andra stycket anvisningarnaav
till 23 § KL.

Av nuvarande lydelse framgår anskañhingsvärdet föratt en
ledning avsedd för såväl byggnads användningär i driftensom en

byggnadens allmänna användning skall fördelas mellan bygg-som
nadsinventarier och byggnaden i förhållande till hur delstor av
ledningen tjänar driften respektive byggnadens allmännasom
användning. uttryckssättetAv kan få intrycket det skulleattman av

särskilja olika delar ledningsnätet. naturligtvisatt Detta inteärav
meningen. förtydligandeEtt har därför gjorts uppdelningenatt görs
i förhållande till den omfattning i vilken ledningen betjänar
verksamheten respektive byggnadens allmänna användning.

20 §
I paragrafen finns bestämmelser vissa gränsdragningsfrågorom
mellan byggnad och byggnadsinventarier. Bestämmelsen finns i punkt
6 andra stycket anvisningarna till 23 § KL och infördes år 1969.av

Anslutningsavgifter och anläggningsbidrfag

21 §
I paragrafen finns hänvisning till kapitlet inventarier detnären om
gäller avdrag för avskrivning på anslutningsavgifter och anläggnings-
bidrag.
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räntebidragStatliga

§22
detnäringsbidragkapitlet närhänvisning tillparagrafen finns omen

räntebidrag.statligagäller

räntebidragstatligamedByggnadsarbeten

§23
byggnadsarbetenvidunderhållreparation ochBestämmelserna om

stycketandrapunkt 4frånhämtaderäntebidragstatligamed är av
till 23 § KL.anvisningarna

räntebidragmedsambandiavdragBestämmelserna m.m.om
i § 2skattereforrn 25årsföre 1990och fannsinfördes år 1979 mom.

KL.till §25anvisningarnaår 1981frånpunkt 8punktoch 7KL av
bestämmel-Ändringar följd1991bl.a. årgjorts atthar nyaavsom en

bet.1991/92:60,bostadsfrnansieringen prop.förinfördes m.m.ser
1991:1832.SFS199l/92:SkU10,

§24
situationensikte på attbestämmelserinnehållerParagrafen tarsom

Bestämmelsernabeslut.ändrasbidragsunderlaget ett senaregenom
§till 23anvisningarnaoch fjärde styckenatredjepunkt 4ifinns av

1991förändringar årgenomgick vissainfördes år 1979. DeochKL
skatterefonn fannsårs1990under §.23 Föreförarbeten, se

punktföre år 1981punkt 8ochi §bestämmelserna 25 2 KLmom.
till § KL.anvisningarna 257 av

bordeegentligendetbestämmelserför dessa är attGemensamt
skälpraktiskaAvskulletaxeringamatidigare rättas.de somvara

tidigaredejusteringarnaaktuellaföreskriften deinfördes att av
beskatt-detförtaxeringengenomförs vidbeskattningsåtgärdema

meddelades.lånebeslutetvilket detunderningsår nya
vissaharstyckenafjärdeochi tredjebestämmelserNuvarande
lågtförskallhur närtalar görastyckettredjebrister. I manman om

stycket talarfjärdemedgetts. närhar Iavdragomedelbart man om
för höga.varitavdragomedelbaratidigarerättelse skall närgöras

skalldenochskallrättelseframgå hur närbåda fallen bör görasI
förslag.idärför ändrats vårtBestämmelsen harske.
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följande exempelkomplicerade kanEftersom bestämmelserna är
åtgärderna.åskådliggöra

få jämnatill föravskrivningsprocenten har 5Förutsättningar attsatts
belopp

bidragsunderlag: 80Ursprungligt°
Kostnader: 120-

avdrag: 120-80Omedelbart 40°
värdeminskningsavdrag: 80Underlag för-

Värdeminskningsavdrag år 5 %: 4l-
år 76 80-4restvärde vid utgångenSkattemässigt av-

År sänks det medexempel 20. Ibidragsunderlaget. 1Iändras2
medexempel höjs det 20.2

andra styckeparagrafensunderlag,sänktExempel 1

avdrag:omedelbart 20lågtFör-
minskas med förAvdragetnäringsverksamhet år 19iAvdrag-
underlaget hadejämfört medvärdeminskningsavdrag år lhögt om

bestämts från börjantill redan60
värdeminskningsavdrag: 60Underlag för-

Värdeminskningsavdrag år 3-
år 54 DetSkattemässigt restvärde vid utgången nyaav°

värdeminskningsavdrag. Dettamedunderlaget 60 minskat två års
restvärdet årskattemässigaerhållas detkan ocksåvärde attgenom

motsvarande förmedökasminskas med sänkningen 20,76,
avräk-återförtsvärdeminskningsavdrag år 1högt attgenomsom

värdeminsk-med åretsminskasomedelbara avdraget,detmotnas
ningsavdrag

styckeparagrafens tredjeunderlag,Exempel höjt2

omedelbart avdrag: 20högtFör-
Återföring för högtnäringsverksamhet år 19Intäkt avav°

värdeminsknings-ytterligareavdrag minskat med detomedelbart
tillhade bestämtsunderlagetskulle ha gjorts år 1avdrag omsom

redan från början100
värdeminskningsavdrag: 100förUnderlag-

Värdeminskningsavdrag år 5°
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Skattemässigt restvärde vid utgången år Det2: 90av nya-
underlaget 100 minskat med två års värdeminskningsavdrag. Detta
värde kan också erhållas det skattemässiga restvärdet årattgenom

förökas motsvarande76, med höjningen 20, minskas med
återföringen,lågt värdeminskningsavdrag år avräknats1 motsom

värdeminskningsavdrag.minskas med årets

Nyttjanderättshavares anskaffningar

Nyttjanderättshavarens beskattning

§25
föravdragparagrafen finns bestämmelser nyttjanderättshavaresI om

förstafastighet. i punkt 15förbättring Bestämmelsen finnsav en
anvisningarna tillstycket 23 § KL.av

en för förbät-Enligt praxis fick arrendator omedelbart avdrag
fastighet ellerinkomst jordbruksfastighet,tringskostnader av annan

utförtsförutsättning äganderätten vadrörelse under tillatt som
frånjordägaren. betydelsefullt undantagtillkom Detta ettvar

principen kostnader för till- eller ombyggnad fick drasatt avny-,
värdeminskningsavdrag.genom

jordbruks-reglerades såvittOmrådet år 1972 avsåg inkomstslaget
punktfastighet då i punkt anvisningarna till § och 64 21 avav

anvisningarna till skattereform utsträcktes22 § KL. Genom 1990 års
inkomst-bestämmelsemas tillämpningsområde till gälla generellt iatt

slaget näringsverksamhet.

§26
förparagrafen finns bestämmelser nyttjanderättshavarens avdragI om

markinventarier Bestämmelser-byggnads- och eller andra inventarier.
ochtill §finns i punkt andra stycket anvisningarna 23 KL15na av

till §infördes år 1972 då i punkt 6 anvisningarna 22 KL.av

§27
paragrafen finns bestämmelser beskattning nyttjanderätts-I närom

fått ellerhavaren ersättning från fastighetsägaren för förbättringen
anskaffningen. Bestämmelsen finns i punkt anvisningarna till8 av

och infördes22 § KL år 1972 då i punkt anvisningarna till 21 §4 av
KL.

paragrafen finns vidare bestämmelser nyttjande-I reglerarsom
rättshavarens avdragsrätt ersättning från fastighetsägarenutgåttnär
eller nyttjanderätten upphör. Bestämmelserna finns i punkt 15när
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Bestämmelsentredje anvisningarna till § KL.stycket 23 omav
infördesavdragsrätt från jordägaren år 1978ersättning utgåttnär

1978:944 och bestäm-prop. 1978/79:44, bet. 1978/79:SkU21, SFS
melsen avdrag för oavskriven del vid nyttjanderättens upphörandeom
år 1972 då i punkt anvisningarna till 22 § KL.6 av

det gäller nyttjanderättshavarens be-När bestämmelsen om
skattning till- ellernuvarande lydelse enbart omfatta om-synes ny-,

ochbyggnad fastigheteller därmed jämförlig förbättring enannan av
alltså inte beskattning ersättning för inventarier.av

till- ellerenbartpropositionen prop. 1972: 120 regleradesI ny-,
därmed jämförlig förbättring fastighetombyggnad eller menannan av

det intedäremot utskottsbetänkandet framgårinte inventarier. Av att
arrendeupplåtelser omfattar inventarier bet.ovanligtär ävenatt

bestämmelsen1972:SkU67 utskottet infördes därför11. Genoms.
utgifteravdrag för arrendators för inventarier.om en

nyttjanderättshavarenemellertid inte regleradesNågot närsom var
fick hadeersättning fastighetsägaren för de inventarier somav

föreskriftanskaffats. sådan finns, tidigareEn nämnts, närsom
för förbät-nyttjanderättshavaren fick ersättning fastighetsägarenav

tringar Orsaken torde förbiseende. Vi föreslårpå fastigheten. ettvara
därför omfattasinventarier bestämmelsen nyttjan-även attatt av om
derättshavaren skall intäkt ersättningar från fastighetsäga-ta upp som
ren.

beskattningF astighetsägarens

28 §
paragrafen finns bestämmelser beskattning fastighetsägarenI om av

för till-nyttjanderättshavarens förbättringar ny- eller ombyggnad.
Bestämmelserna finns i punkt anvisningarna till 22 § och8 KLav
infördes i punkt anvisningarna tillår 1972 då 4 21 § KL.av

vissa äldre rättsfall beskattades jordägaren jordbruksfastighetI
för värdet arrendatoms förbättringskostnader redan i samband medav

arbetena utfördes. Under 1950-talet ändrades praxis och fråganatt om
beskattning avgjordes försti regel arrendet upphörde.när

inkomstslaget fastighet oklarare och under vissaI praxisannan var
förutsättningar beskattades fastighetsägaren omedelbart för

utsträcktesförbättringsåtgärdema. Genom års skattereform1990
bestämmelsemas tillämpningsområde gälla inkomst-till generellt iatt
slaget näringsverksamhet.

Vid införandet reglerna arrendators avdragsrätt för utgiñerom om
för inventarier utskottet bet. 1972:SkU67 frågantog upp om
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motiverad,sådanfann inte någonjordägarenbeskattning menav
tidförhållandevis kortregel påmed sådaneftersom jordägaren en

värdeminsk-årligamotsvarande beloppskrivaskulle kunna genomav
ningsavdrag.

substansminskningochMarkanläggningar20 kap.

avskriv-bestämmelsersamlat olikakapitel finnsdettaI typer omav
markanläggningar medgällermark. Deavdragning och rörsom

vid utvinningavdragoch bärodlingarñukt-markinventarier, samt av
substansminskning.naturtillgångar

inte i dettaskogsavdrag ingårskog t.ex.Bestämmelserna om
orsaker tillflerasärskilt kapitel. finnsi Detdessa finnskapitel ettutan

skogbestämmelsernaHadehar valts.lösningvarför denna även om
skattereglemaVidareblivit onödigtkapitlet haskulle äringått stort.
försig vällämparområde egetkring skog ettavgränsatett som

kapitel.

Bakgrund

Markanläggningar

fastställ-markvärdemarkanläggningar till deträknadesTidigare som
skrivasoch fick inteallmänna fastighetstaxeringendes vid den av.

värde.beståendehamarkanläggningar ansågsOrsaken ettattvar
markanläg-underhållför reparation ochmedgavs däremotAvdrag av

fickbyggnadergällde i frågaskillnad från vadgning. Till omsom
utbytemarkanläggningdelarutbyteinte bara ävenutanett av enav

reparation.ellerunderhållanläggning drashel sådan av somav en
fick skrivasintemarkanläggningarhade sin grund iOlikheten att av.
egendomförintefick avdragEnligt § 4 KL29 göras sommom.

haroftamarkanläggningarutgångspunkt frånmark. Medhörde till att
ochinventarierbyggnader ellerfunktionellt samband mednäraett

komtillbehör till dessakaraktären naturligafårdärigenom genomav
anläggningarvissaförarbeten, nedanlagstiftning år 1969 attse

Sådanainventarier.byggnadstillbehör och andrabehandlas somsom
inventarie-utvidgadeomfattades detintemarkanläggningar som av

bestämmelsersärskildafick skrivas enligtbyggnadsbegxeppeteller av
reformdennakapitel.finns i detta Det somvar genomsom nu

anskaffningsvärdetinfördes för markanläggningar. Iavskrivningsrätt
markarbeten.markanläggningar inräknadesför även
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År inkomstslagetanpassadesnedanförarbeten,1972 ävense
några år innangränsdragningartill dejordbruksfastighet somnya
genomfördesförändringarinkomstslaget rörelse. Dessahade skett i

till beskattning enligtjordbruken gickmedi samband överatt
bokföringsmässiga grunder.

nedan får värde-skatterefonn förarbeten,årsEfter 1990 se
hela anskaff-markanläggningar beräknas påminskningsavdrag på

tidigare på värdet.i stället för 75 %ningsvärdet avsom
mark-skattereformenförändringYtterligare attvargenomen

skrivas enligt dehyreshus fickfastigheter medanläggningar på av
naturlignäringsverksamhet.gäller för Dettabestämmelser var ensom
detfastighet gick iinkomstslagetkonsekvens att nyauppannanav

planteringar,ingicknäringsverksamhet. Tidigareinkomstslaget
själva byggnadenavskrivningsunderlaget föriparkeringsplatser m.m.

fastighet.inkomstslageti annan

skyddsdikning och skogsvägarTäckdiken,

fannsskyddsdikning i skogtäckdikningsanläggningarFör samt
jordbruksfastighet redan år 1928.inkomstslagetsärskilda regler i

omläggningistândsättande ellermedgavs förOmedelbart avdrag av
nyanläggning intebefintlig täckdikningsanläggning. Däremot var

skyddsdikning i skog.för Dessaavdragsgill. Avdrag medgavs vidare
föravdrag inte medgavsfrån principenmöjligheter undantag attvar

för arbetenDirektavdragetmarkanläggningar.avskrivning av
täckdikningsanlägg-omläggning på befintligaistândsättning och
täckdikningsanlägg-infördes förningar bort avskrivningsrättnärtogs

nedan. Däremotförarbeten,ningar och skogsvägar år 1962 se
fick tillskogsvägarunderhåll.medgavs för reparation och Föravdrag
avskriv-ochskrivastredjedel kostnadernabörjan enbart avaven en

År för avskrivningunderlagethöjdesningsprocenten %. 19725var
nedan.anskaffningskostnaden förarbeten,till fjärdedelartre seav

under tio årutgiften skrivasfår helaEfter lagändring år 1982 av
förarbeten, nedan.se

avdragsgill. Detför markanläggningarhela kostnadenNumera är
markanläggningarfrån andraskiljer täckdiken och skogsvägar ärsom

avskrivningstakt istället för %.högre 10 % 5en
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och bärodlingarrukt-F

medgavs tidigare inte för den första anskaffningen träd ochAvdrag av
anläggningstillgångar. medgavs avdrag vidbuskar Däremot

ersättningsanskañiiing, dvs. då träd eller buskar byttes påut mot nya
brukningsenhet.samma

för frukt- och bärodlingarnuvarande regleringen avdragDen om
förarbeten,i punkt anvisningarna till 29 §infördes år 1972 1 KLav

nedan.se

Substansminskning

avdraginkomstslaget rörelse har innehållit bestämmelserFör KL om
för substansminskning sedan lagens tillkomst.

jordbruksfastighet gällde i principVid beräkning inkomst attav av
förelåg naturfyndighet påtill avdrag för substansminskning närrätt

redovisa-utnyttjades. Såvitt jordbruksinkomstfastigheten avsåg som
regleradbokföringsmässiga grunder avdragsrätten pådes enligt var

vid inkomst rörelse. rörelsebes-Hänvisningen tillsättsamma som av
ficktämmelsema tillkom år 1951 i samband med jordbrukareatt

till boktöringsmässigmöjlighet övergå redovisning prop.att
bet. 1951:BevU63, SFS motsvarande1951:191, 1951:790. Något
fanns inte beträffandestadgande kontantmässigt redovisade jordbruk

avdrag medgavs ändå enligt samtligapraxis. samband medI attmen
gick till bokföringsmässigjordbruk infördestaxering år 1972över

bestämmelser för substansminskning motsvarande demnya som
gällde för rörelse förarbeten, nedan.se

Även fastighetinkomstslaget saknade till börjanannan en
uttryckliga bestämmelser avdrag medgavs ändå enligt praxis.men

förarbeten, nedan.Lagreglering infördes först år 1981 se
Olika regler tillämpades på rörelse och jordbruk vid bestämmande

Åravskrivningsunderlaget. infördes enhetligare bestäm-1972av
melser förarbeten, nedan.se

Anskaffningskostnaden kunde beräknas antingen enligt huvud-
regeln till så del anskaffningskostnaden hela fastighetenförstor av

belöpte sig fyndighetenpå vid förvärvstillfället eller enligtsom en
schablon 60 % marknadsvärdet.av

År ändrades bestämmelserna1981 avdrag för substansminsk-om
förarbeten,ning nedan. de fallDe bestämmelserna tillämpas ise nya

utvinningen naturtillgång påbörjades efter utgångenav en marsav
bestämmelserna1981. De innebar bl.a. ändrad schablonregelnya en
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till kapitalvinstbestämmelsema bestämmandeanknöt vidsom av
anskaffningsvärdet.

Bestämmelser substansminskning fanns förjordbruksfastighetom
i punkt anvisningarna till § för fastighet i punkt9 22 KL, 10av annan

anvisningarna till § och för rörelse i punkt anvisningar-25 KL 8av av
dit flyttades fråntill § de punkt 6 år Genom års29 KL 1938. 1990na

skattereform samlades bestämmelserna i punkt anvisningarna11 av
till § förarbeten, nedan.23 KL se

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

täckdikningsanläggningar och1962 Värdeminskningsavdrag för
inkomstslaget jordbruksfastighet,skogsvägar i prop.

SFS 1962:1631962:56, bet. 1962:BevU40,

rörelsefastigheter1969 Avskrivning för markanläggningar på
inventarier,ändrad gränsdragning SOU 1968:26,motsamt

bet. SFS 1969:3631969:100, 1969:BeU45,prop.

Avskrivning1972 för egentliga markanläggningar i inkomst-
slaget jordbruksfastighet, för frukt- och bärodlingar,valrätt
anskaffningsvärde vid substansminskningsavdrag, SOU
1971:78, 1972:120, bet. 1972:SkU67, SFS 1972:741prop.

1981 och för inkomstslagenNya enhetliga bestämmelser omsubs-
tansminskning, Ds 1980:9,B SOU 1977:86, prop.
1980/81:104, bet. 1980/81:SkU40, SFS 1981:256

1982 Utvidgad avdragsrätt för skogsvägar, SOU 1981:81, prop.
bet.1981/822182, 198l/82:SkU68, SFS 1982:323

skattereform,1990 års SOU 1989:34, 1989/90:110,1990 prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650
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till paragrafernaKommentar

§1
innehåll. finnsParagrafen inleder kapitlet och dess Dessutomanger

ochtill bestämmelserna anslutningsavgiñerhänvisning omen
anläggningsbidrag i kap.18

Definition

§2
Motsvarandevad markanläggningar.paragrafen reglerasI ärsom

anvisningarna till 23 §finns i punkt andra stycketbestämmelser 7 av
1990 iföre skattereformen årinfördes 1969 och farmsDe årKL.

tilltill § och punkt 16 29 § KL.punkt 4 22
fastighetför inkomstslagetReformen år 1969 innebar attannan

ellerparkeringsplatsmarkanläggningar plantering,kostnaderna för
föravskrivningsunderlagetanläggning ingick ijämförligannan

tillanvisningarna till § Orsakenbyggnaden punkt 2 25 KL. atta av
markanlägg-dessa kostnader inte skrevs i särskild ordning attav var

Efterhyresfastigheter allmänhet liten omfattning.ningar på i var av
hyresfastighe-skattereforrn behandlas markanläggningar1990 års på
inkomstslagetandra markanläggningar ipå sättter samma som

näringsverksamhet.
skrivaframgår inledningen infördes möjlighetenSom att avav
demarkanläggningar förhållandevis Vid införandetsent. nyaav
vilkabestämmelserna fanns behov utförliga bestämmelserett omav

Nuvarande bestämmelserarbeten och anläggningar omfattades.som
beskriv-utförligadärför mycket detaljerade. Behovet i dag deär av

exemplifieringamaningarna kan ifrågasättas. Vi föreslår därför att
utmönstras.

detUtformningen andra avsedd markerastycket är att attav
faktiskthur denhandlar beskrivning tillgången, inteom en av om
därförvid fastighetstaxeringen. Bestämmelsen blirbehandlas

tillämplig fastigheter i utlandet.påäven

underhållReparation och

§3
Bestämmelsen avdragstidpunkten ochför utgifter för reparationom
underhåll markanläggningar utgifternaDäremotärav somny. anges

1exempel kostnaderpå i punkt anvisningarna till §23 KL.av
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till-lagenssedanhar funnits i KLMotsvarande bestämmelser
komst.

anskaffningAvdrag för

Värdeminskningsavdrag

§4
anskaffa mark-förutgifteravdrag förBestämmelsen attattom

hämtadvärdeminskningsavdragårliga ärskeranläggningar genom
Bestämmel-§ KL.till 23stycket anvisningarnafrån punkt första7 av

1972.infördes årsen

§5
olikaochvärdeminskningsavdrag procentsatserBestämmelserna om

tillanvisningarnastycketfrån punkt förstahämtade 7för avdrag är av
23 § KL.

åroch skogsvägartäckdikeninfördes år 1972Bestämmelsen
1982.avdragsrätten årskogsdiken utvidgadesfråga1962. I om

§6
förendastavdrag fårbestämmelseparagrafen finns görasI attomen

i punktfinns i dag 7innehavstiden.under Denutförtsarbeten som
till §23 KL.anvisningarnaförsta stycket av

utgiftema skallockså kravfinnslydelsennuvarande attden ettI
utgick tillstatsbidragOrsakenskattskyldige.denha bestritts attvarav

reglernaoch skogsvägar. Företäckdikningsanläggningarbåde om
avskrivningsrättenreglerabehovdetnäringsbidrag, fanns attett av

skallavskrivningsunderlagetInnebördenutgick.bidrag är attnär
med enbartmedgesdärmedavdragstatsbidraget ochmedminskas

bl.a. 58. Genom1962:56erlagtskattskyldige själv prop.vad den s.
förslag,i vårt26 kap.näringsbidragsreglema sammasom ger

denbestrittsutgifterföreskriftenaktuellaresultat, får den avsomom
kravet påuttryckligaroll.spelat sin Detha attskattskyldige utanses

därförharskattskyldigebestritts den utrnönstrats.utgiñema av
försöktvi§ hartill kap. 15behandlats i kommentarenSom

detför det falletde ärparagrafema så att ettutforma ävenatt passar
paragrafutgifter. Dennainkomster eller haruppbärhandelsbolag som

tillfredsställandeheltuppnåhar lyckatsfall där vi inteär ett en
formulering.
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§7
I paragrafen finns bestämmelser avdrag vid överlåtelse ellerom
utrangering. Bestämmelsen finns i punkt sjätte7 stycket anvisning-av

till 23 § KL.arna
Bestämmelserna infördes år 1969. avdragAtt för oavskriven del
anskañhingsvärdet fick ske vid överlåtelse täckdikningar ochav av

skogsvägar infördes år 1962.
Effekten avdraget vid överlåtelser har påverkats deav av nya

regler återföring gjorda avdrag vid överlåtelser kap.23 §2om av
kom till vid 1990 års skattereform. oklartDet samspeletärsom om

mellan dessa regler då blev föremål för några överväganden.närmare
Vi det finns anledning bestämmelsernaatt att övervägaanser om om
avdrag vid överlåtelse längre fyller funktion.en

Omedelbart avdrag

8 §
Bestämmelsen anläggningar avsedda användas endastär attom som

fåtal hämtadår från punkt förstaett är 7 stycket anvisningarna tillav
23 § KL. Bestämmelsen infördes år 1972.

Nyttjanderättshavares förbättringar

9 §
I paragrafen hänvisas till byggnadskapitlet där det finns samlat
bestämmelser sikte på nyttjanderättssituationertar ochsom som avser
både nyttjanderättshavaren och fastighetsägaren.

Anskaffningsvärdet

Markinventarier

§10
Bestämmelsen utgifterna för markinventarieratt inte skall räknasom
in i anskaffningsvärdet för markanläggning hämtad från punktären
7 tredje stycket anvisningarna till 23 § KL. Bestämmelsen infördesav
år 1969.
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skattskyldigeanskafas denMarkanläggning avsom

11 §
anskaff-markanläggningenshurbestämmelserfinnsparagrafenI om

stycketandrapunkti 7finns i dagberäknas. Dessaningsvärde av
infördes årstycketi förstaBestämmelsentill § KL.23anvisningarna

stycket år 1972.andrabestämmelsen ioch1969
klartdet inteframgåranläggningstillgångarandraskillnadTill mot

Möjligen kanfång.vidskallanskaffningsvärdet onerösavad vara
undantagmed vissaavdragindirektframgådetta attsägas genom -

denbestrittsharutgiftersådanaförfårendast göras avsom-
kapitelandraisystematikentillanknytasjälv. Förskattskyldige att

anskaffningsvärdetuttryckligen äranläggningstillgångar attangesom
anläggningen.förutgifterskattskyldigesden

de tvålydertill § KL23anvisningarnastycketandrapunkt 7I av
utgiñer förinräknasfåranskaffningsvärdetImeningarna:sista

täckdiketäckdike. Ianlagtförutomläggningochiståndsättande ettav
täckdike.tilldirekt anslutningavlopp iinbegrips täckt ett

ombyggnadtill- ellerföravdragintemedgavsbörjanFrån avny-,
nyanläggningföravdragintemedgavsSåledesanläggningstillgångar.
däremotfarmsbestämmelsesärskildtäckdikningar. En somav

punktomläggning 7ochiståndsättandeföravdragsrättenreglerade
tordeIståndsättning motsvaraKL. närmasttill 22 §anvisningarnaav

omläggningavdragsgill.ändåochunderhållreparation eller var
värdeminsknings-nyanläggning. Närvissa fallkunde i somanses

bestäm-dennaändradesår 1962täckdikningarförinfördesavdrag
anlagdförutomläggningiståndsättande ellerförKostnadmelse. av

underhållskostnad.drasfalli någotfick intetäckdikning somav
kostnaderförkunde skeavdrag intenaturligtvisOrsaken att somvar

skulle aktiveras.samtidigt
infördesvärdeminskningsavdragbestämmelsernaNär om

täckdiknings-tillräknasskullevaddiskuterades frågan ensom
kunde täcktanaturligti viss mån attdetEftersomanläggning. vara

infördestäckdikningsanläggningendelbetraktadesavlopp en avsom
avloppför täcktakostnaderframgickbestämmelse där det ävenatten

avdrags-huvudavloppfram tilltäckdikningtillanslutningi direkt var
farmsavdragsgillaintemarkanläggningar dågrundgilla. På att varav

täckdikning-tillhördevaddefinierai dagbehov än attstörreett som
en.

förvärdeminskningsavdragÅr generell tillinfördes1972 rätten
räknadeshuvudavlopptäcktasamtidigtmarkanläggningar ävensom

Jordbruksbeskattningskommitténtäckdikningsanläggningen.till
skalltäckdikensamband medharavloppalla täcktaansåg att som
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omfattas full avdragsrä Eftersom. det nödvändigt iattav var
lagtexten markera utvidgning hade skett vad hörde tillatt en av som
markanläggning kunde inte hela meningen strykas enbartutan
bisatsen dock huvudavlopp.

frågorDessa vad hör till täckdikningsanläggningen tordeom som
inte vålla några problem. Den onödiga detaljeringen har tillnumera

viss del sin förklaring i täckningsanläggningar tidigare fick skrivasatt
till skillnad andra markanläggningar. Det då viktigtmot attav var

precisera vad hörde tillnärmare täckdikningen. Bestämmelsensom
bör därför kunna utrnönstras.

förändringEn ägde år 1972 kostnader förattannan som rum var
iståndsättande och omläggning förut anlagt täckdike får räknasav
i anskafñiingskostnaden. Tidigare föreskrevs sådana kostnader inteatt

Ändringenfick dras omedelbart underhållskostnader. år 1972av som
kommenteras inte i förarbetena. täckdikningsanlägg-Förnärmare
ningarna innebar 1972 års markanläggningsrefonn inte några änd-
ringar det gäller avskrivningsreglemanär för täckdikningar. Slutsat-

därför det iståndsättandeär och omläggningatt sägssen som om
innebär omedelbart avdrag inte får dessa kostnaderatt göras utan att
skall aktiveras. Bakgrunden till dessa åtgärder särskilt haratt nämnts
sin förklaring i avdrag inte fick föratt anskaffning täckdik-göras av
ningsanläggningar. Ett särskilt undantag fanns emellertid för
kostnader för iståndsättning och omläggning. När avdragsrätt infördes
för täckdikningsanläggningar fick inte längre direktavdrag förske
iståndsättande och omläggning. Det saknas anledning i dag haatt
särregler för åtgärder på täckdikningsanläggningar det inte finnsnär

andrapå anläggningstillgångar.

Arv, gåva m.m.

12 §
Bestämmelsen beneñka överlåtelser hämtad från punkt femteär 7om
stycket anvisningarna till 23 § KL. Den infördes år 1969.av

Angående utformningen kontinuitetsbestämmelsen, kom-av se
till 35 kap. 6mentaren
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Hänvisningar

13 §
med bestäm-ställen i lagenhänvisningar till andraparagrafen finnsI

anskaffningsvärdeföreskrifterinnehåller särskildamelser omsom
m.m.

Karaktärsbyte

§14
Bestämmelsenkaraktärsbyte.bestämmelserparagrafen finnsI om

till §23 KLanvisningarnasjunde stycketpunktinfördes i 7 genomav
skattereforrn.äts1990

Markinventarier

§15
punkthämtad ñânmarkinventariervad ärBestämmelserna ärsomom

till 23 § KL.anvisningarnastyckettredje7 av
inventariebegreppet. I KLutvidgadesår 1969lagändringGenom

verksamhetentjänadedirektanordningarexempliñerades vilka som
iinvesteringarkomHärigenomtill inventarier.räknadesoch som

ochreningsbassängerformmiljöförbättrande åtgärder i t.ex.av
tidigare tillinventarier och interäknas tillavloppsledningar att som

byggnader.mark eller
till byggna-hänförasskullemellan vadgränsdragningenNär som

utförligabehovändrades fannsinventarierder, mark eller ett av
inventarier.skulle skrivasbestämmelser vad som av somom

i dagdetaljerad. Behovetdärför mycketbestämmelseNuvarande är
därförVi föreslårifrågasättas.beskrivningarna kan attde utförligaav

exemplifieringama utmönstras.
inventarier.gällerhänvisas till vadstycketandraI omsom

punkthänvisning i 7nuvarandeallmänBestämmelsen änär mer
reglernabaratill 23 § KLanvisningarnafjärde stycket avsersomav

förinventariervadOftast gäller ävenavskrivning. sägs omsomom
någotsärskilti ställetVi har därför valtmarkinventarier. näratt ange

gäller.annat

16§ .fördelaproportioneringsregel förinnehållerParagrafen atten
ochmarkinventarierledning mellananskaffningsvärdet av en
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byggnad. Bestämmelsen finns i punkt tredje stycket anvisningar-7 av
till 23 § KL.na
Bestämmelsen infördes år 1969. Den ändrades till sitt nuvarande

innehåll år och1972 med vissa mindre ändringar år 1981 prop.
1980/81:68, bet. 1980/81:SkU47, SFS 1981:295.

nuvarande lydelseAv framgår anskañhingsvärdet föratt en
ledning avsedd för såväl den på fastigheten bedrivnaär närings-som
verksamheten byggnadens allmänna användning skall fördelassom
mellan markinventarier och byggnad förhållandei till hur delstor av
ledningen tjänar den på fastigheten bedrivna verksamhetensom
respektive byggnadens allmänna användning. Av uttryckssättet kan

få intrycket det skulle särskilja olika delaratt attman av av
ledningsnätet. naturligtvisDetta inte meningen. förtydligandeEttär
har därför gjorts uppdelningen i förhållande till denatt görs
omfattning i vilken ledningen betjänar verksamheten respektive
byggnadens allmänna användning."

Frukt- och bärodlingar

§§1 7-19
paragrafemaI finns bestämmelser omedelbart elleravdragom

värdeminskningsavdrag för frukt- och bärodlingar. Bestämmelserna
finns i dag i punkt 8 första stycket anvisningarna till §23 KL.av

Ursprungligen medgavs inte avdrag vid den första anskaffhingen.
heller medgavsInte värdeminskningsavdrag. Avdrag medgavs i stället

vid ersättningsanskañning träd eller buskar byttesnär Deut. nuvaran-
de bestämmelserna infördes år 1972 samtidigt med andra ändringar
inom inkomstslaget jordbruksfastighet. redan tidigare hade denMen
föråldrade ordningen med avdrag vid ersättningsanskaffning setts

prop. 1962:56.över

Avdrag för substansminskning

Förutsättningar för avdrag

§20
Bestämmelserna i första stycket avdrag för substansminskning ärom

punkthämtade från första11 stycket anvisningarna till 23 § KL.av
Förutsättningen för avdrag, fastigheten inte lagertillgång,att är är ny

enligtöverensstämmer vår uppfattning med gällande Deträtt.men
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framgåskogsavdrag,bör därför, liknande i frågapå attsätt som om
lagertillgångar.fastigheteravdrag inte medges för ärsom

behandlasi andra stycket ägareBestämmelserna somsomom vem
i dagsubstansminskning finnsbestämmelsernavid tillämpning omav

infördesochanvisningarna till § KLstycket 23i punkt åttonde11 av
förtydligande.år 1981 ettsom

substansminskningInträdd

§21
substansminskninghuvudregeln för avdrag förinnehållerParagrafen

§till 23 KL.anvisningarnaandra stycketpunktoch finns i 11 av
infördes år 1981.Bestämmelsen

substansminskningFramtida

§22
avsättning föravdrag förinnehåller bestämmelserParagrafen om

tredje stycketsubstansminskning och finns i punkt 11framtida av
infördes 1981.till 23 § KL. De åranvisningarna

23 §
mellanbestämmelse fråga avtalinnehåller iParagrafen parteromen

stycketpunkt fjärdefinns idag i llintressegemenskap Deni avm.m.
och infördes år 1981.till 23 § KLanvisningarna

Anskafningsvärdet

24 §
anskaffningsvärdetför beräknainnehåller huvudregelnParagrafen att

anvisningar-stycketfinns i punkt femteför naturtillgång och 11 aven
i alltochBestämmelsen infördes år 1981till 23 § KL. motsvararna
denbygger påi sinregler år 1972väsentligt tidigare tursom

ursprungliga lydelsen år 1928.

25 §
alternativregeln förparagrafen finns schablonregelI atten --

naturtillgång. Bestämmelsenanskaffningsvärdet förbestämma en
anvisningarna till 23 § KL.finns punkt femte stycketi 11 av



SOU 1997:2kap.216 21

Tidigare fannsBestämmelsen infördes år 1981. annanen
schablonregel hade införts är 1972.som

26 §
tillstånd för utvinninganskaffningsvärdetBestämmelsen när gettsom

anvisningarnafemte styckethämtad från punkt llområde ärett avav
infördestill Bestämmelsen år 1979.23 § KL.

skallför det inteförfattning" har gjortsTillägget eller attannan
bedöm-utlandet,fastighet ibli nödvändigt det göraröratt, enom en

svensk lag.författningutländskning motsvarar enenom

§27
från punkt 1hämtad lBestämmelsen exploateringsutgiñer ärom

tillstycket anvisningarna 23 § KL.sjätte av
Redanexploateringsutgiñer infördes år 1981.Bestämmelsen om
regler-substansminskning iursprungliga bestämmelserna KLde om

utgifter.ade sådana

§28
fång fastighet där utvinning pågårBestämmelserna beneñkaom av en

till §stycket anvisningarna 23hämtade från punkt sjunde11är av
Bestämmelserna tillkom år 1962.KL.

kontinuitetsbestämmelsen, kom-Angående utfonnningen seav
till 35 kap. 6mentaren

Skogsfrågor21 kap.

Kapitlet innehåller huvudsakligen bestämmelserna skogsavdragom
skogsavdragskogskonto/skogsskadekonto. Föreskrifternaoch ärom

iskogsskadekonto reglerashämtade från medan skogskonto ochKL
inledningsvisfinnsskogskontolagen 1954:142. Därutöver ett par

skogsbeskattningen. Iandra bestämmelser också sikte påtarsom
uppgiñslämnandebehandlas vissa frågorslutet kommentaren omav

skogskonto och skogsskadekonto.rörande
omfattande.Bestämmelserna skogsavdrag relativt Bortsettärom

från bestämmelserna avdrag för substansminskning punkt 11om av
anvisningarna till liknar de inte andra regelsystem i23 § några KL.

kapitelBestämmelserna skogsavdrag skulle kunna bilda ett egetom
skulledetta bli relativt kortfattat. Samtidigt finns det andraäven om

bestämmelser skog i skogskonto.IL, t.ex.om om
Bestämmelserna skogskonto och upphovsmannakonto liknarom

varandra systematiskt behandlarde inte ihop eftersom demen passar
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användare. Detolikatillsigoch vänderintäkterhelt skilda typer av
skogsavdrag ochbestämmelsernaskäl låtagodafinns därför att om

bestärnrnel-andramed någrakapitel tillsammansbildaskogskonto ett
markanvändningpåsiktebestämmelserAndraskog. tarsomser om

kapitel 20bildarmarkanläggningar egetettsubstansminskning,
kap..

Bakgrund

Skogsavdrag

skogsbeskattningenbakom är atttankarnagrundläggande enDe
innebäravverkningarför attendastbeskattasskallskogsägare som

deldenmedanskogen,avkastningen påsigtillgodogörhan av
Enbeskattas.skallkapitaluttag inteavverkningen utgör ettsom

uppnåsskall kunna äreffektenönskadedenförförutsättning att -
skallhelheti sinavyttrade skogen tasför denersättningeneftersom
avdragfårskogsägarennäringsverksamhet ettintäkt attavsomupp

kapitaluttaget.värdetmotsvarar avsom
uppdelningeninnebaribestämmelserna KL attursprungligaDe

principikapitaluttagskattefriaochavkastningskattepliktigmellan
grundintäkter påskattskyldige fråndendetgjordes på att avsättet

ingångsvärdeskogensdeldenföravdragfickavverkningar avm.m.
awerkningen. Föranspråk ettatttagits ihakunde genomansessom

eller volymvärdeskogenskrävdeskunnaskulle attavdragsådant ges
eller skogensingångsvärdeskogensunderstegawerkningarnaefter

virkesförråd.ingående
reglernuvarandeinfördesÅr nedanförarbeten,1979:2,1979 se

schabloni-förenkla ochSyftetskogsbeskattningsområdet. attpå var
avdragsberäkningen.sera

ursprungligenfannsskogsavdragbestämmelsernacentralaDe om
inkomstavsåg§ somtill 22 KLanvisningarnaoch4 5i punktema av

reformen åromfattandemed densambandjordbruksfastighet. Iav
bokförings-enligtinkomstberäkningtillgickdåjordbruken1972 över

och 8punkterna 7tillbestämmelsernaflyttadesgrundermässiga av
bet.1972:120,1971:78,§ SOUtill 22 KLanvisningarna prop.

punkt 8ochPunkt 51972:741.1972:SkU67, SFS avsenare
påsikteinnehöll regler närtill §22 KL toganvisningarna som

marken. Näravyttringmedi sambandavyttradesskogväxande av
anvisningspunkt 8upphävdesändrades år 1976kapitalvinstreglema

1976:343.SFS1975/76:SkU63,bet.1975/761180,prop.
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bestämmelsernaDe skogsavdrag i punkterna och7togsnya om
8 anvisningarna till §22 årKL 1979 1979:2, förarbeten,av se
nedan. Bestämmelserna flyttades 1990 års skatterefonn tillgenom
punkterna och9 10 anvisningarna till 23 § förarbeten,KLav se
nedan.

Skogskonto och Skogsskadekonto

Som led i den ekonomiska politiken infördes år tillfälligaett 1951
bestämmelser obligatorisk insättningsskyldighet på investerings-om

Ävenkonto för skog SFS 1951:783. frivilliga insättningar kunde
År infördes möjligheten1954 till avsättning till skogskonto ochgöras.

det regler fortfarande gäller förarbeten, nedan.är som se
Tidigare hade tillfällig lagstiftning skogsägaregenom som

drabbats stormfállning, insektsangrepp eller liknande skador fåttav
uppskov med belopp. Permanenta regler infördes fr.o.m.större 1979
års taxering förarbeten,1979:1, nedan. Skogsskadekonto infördesse
år 1982 förarbeten, nedan.se

Vissa förarbeten

kommentaren tillI paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördesatt eller ändrades.genom ange

Skogskontolagen,1954 1954:14, bet. 1954:BevU25,prop.
SFS 1954:142

1979:1 Större uppskov vid stormfállning, brand och liknande, Ds
B 1978:2, 1978/79:81, bet. 1978/79:SkU28, SFSprop.
1979:77

1979:2 Omläggning skogsbeskattningen, omedelbart avdrag förav
anläggning skog, Ds B 1978:2, 1978/792204,av ny prop.
bet. 1978/79:SkU54, SFS 1979:500

1982 Skogsskadekonto, omedelbart avdrag för dikning som
främjar skogsbruket, överlåtelse, SOU 1981:81, prop.
1981/82:182, bet. 1981/82:SkU68, SFS 1982:323 och 325

1990 Skattereformen, SOU 1989:34, 1989/90:110, bet.prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:650
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paragrafernaKommentar till

1§

innehåll.kapitlet och dessParagrafen inleder anger

årfleraför avverkningsrätt underErsättningar

§2
avverkningsrättupplåtelseintäkter frånBestämmelsen när avenom

punkt femte styckethämtad fråntill beskattning 1skall ärtas avupp
till 24 § KL.anvisningarna

i punkt tidigareskattereform fanns bestämmelsen 1års1990Före
sedanhar funnits medtill §anvisningarna 41 KL. Deni punkt 2 av

bokföringsmässig redovisningbehållitsochtillkomstKL:s när
1951:191,jordbruket SOU 1946:29, 205,förinfördes s.s. prop.

167

dikenskog ochAnläggning av

3 §
för anläggningavdragomedelbartförsta stycketBestämmelsen i om

hämtad frånskogsbrukfrämjaroch för dikningskog ärsomav ny
anvisningarna till § KL.andra stycket 23punkt 8 av

för frågorkapitlet markfinns hänvisning tillandra stycketI omen
andra markanläggningar.ochskogsvägarom

område 1979:2skogsbeskattningensreform på1979 årsFöre
markplantering skog påendast för kostnader formedgavs avdrag av

sedanbestämmelse hade funnits KL:svarit skogbärande. Dennasom
tillkomst.

inte varitmark under längre tidSkogsplantering på som en
grundför-däremotnyplantering ansågsskogbärande utgöra--

omedelbartdärför varkennyplantering medgavsförbättring. Avdrag
reglerna innebarvärdeminskningsavdrag. Deeller årligai form nyaav

driftkostnad.skog fick drasanläggningkostnader föratt somavav ny
ochKLfrån början i § 1Bestämmelsen fanns 22 senare,mom.

till §anvisningarna 22 KL.skattereform, i punktföre års 11990 av
föromededelbart avdragföreskrifterRedan fannsår 1928 om

dikning räknadesTill sådandikning i skog i form skyddsdikning.av
avkastnings-vidmakthålla skogsmarkensåtgärder syftar till attsom

produktionsfönnågan räknadesförmåga. Dikning höjer somsom
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dikning följdeoch reglerna avskrivning markanlägg-annan om av
ningar. Efter ändringar år ingen1982 skillnad på olika formergörs av
dikningsåtgärder i skogsbruket. Således medges omedelbart avdrag
för dikning främjarall skogsbruket.som

Bestämmelsen fanns från början i § och före22 l mom. senare,
skattereform, i punkt1990 års 1 anvisningarna till §22 KL.av

Skogsavdrag

§4
Paragrafen innehåller förutsättningar förvissa grundläggande
skogsavdrag och har därför placerats inledningen till avsnittet.i

paragrafens första stycke definieras skogsavdrag avdragI ettsom
på grund avyttring skog på fastighet taxeradär somav av en som
lantbruksenhet. Bestämmelsen finns anvis-i punkt 9 första stycket av

KL."ningarna till 23 § Bestämmelsen infördes omläggningengenom
skogsbeskattningen år 1979 197922.av

bestämmelsen framgår också förutsättning för skogs-Av att en
avdrag fastigheten lager-tillgång. bestärnmel-inte Nuvarandeär äratt

i punkt sjunde stycket anvisningarna lyder:10 till 23 § KLser av
anskaffningsvärdeNågot eller gällande ingångsvärde beräknas inte

för fastighet omsättningstillgång i näringsverksamhet.utgörsom
Resultatet bestämmelsen skogsavdrag inte kan Dettaär att göras.av
bör framgå tydligare och redan bestämmelsernai inledningen till om
skogsavdrag föreskrivs därför skogsavdrag får förinte görasatt
fastigheter lagertillgångar.ärsom

på fastigheten skall taxerad lantbruksenhetKravet att vara som
innebär endast fastigheter i Sverige omfattas bestämmelserna.att av

torde också nödvändigt förutsätterDetta eftersom attsystemetvara
fastigheteninkomsten fortlöpande beskattas i Sverige.av

Andra stycket innehåller föreskrift till skogsavdragrättenatten om
inte föreligger för intäkter till beskattning sedan alltassom upp
skogsmark förvärvats Bestämmelsen finns i punkt 9ägare.av ny
sjunde stycket anvisningarna till 23 § KL.av

skattereforrnFöre 1990 års fanns bestämmelsen i punkt 7 av
anvisningarna till §22 KL. Bestämmelsen infördes omlägg-genom
ningen skogsbeskattningen år 1979 l979:2.av
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anskajningsvärde ochAnskafningsvärde, återstående
avdragsgrundande skogsintäkt

och §§5 6
för beräkningBestämmelserna de centrala begreppentre avom

anvisningarnaskogsavdrag hämtade från punkt första stycket9är av
ingångsvärde användstill för uttrycket gällande§ stället23 KL. I

ingångsvärde ianskajfningsvärde, eñersom uttrycketåterstående
övrigt inte används.

punktskattereform fanns bestämmelsen i 7Före 1990 års av
och infördes omläggningenanvisningarna till § KL vid22 av

skogsbeskattningen l979:2.år 1979
skogs-avdragsgrundande skogsintäkt värdeträknas bl.a.Som av

förvärvskälla.tillgodogjort sig iprodukter skogsägaren en annansom
År allförvärvskälleindelningen iändrades så1993 settstortatt

räknas förväwskälla SOUnäringsverksamhet endaenskild som en
1993/94:50, bet. l993/94:SkUl5, SFS1993:28,1991:100, Ds prop.

ändrade törvärvskälleindelningen medförf..1993:1541 Den att
minskar. enlighet regleringen i kap.tillämpningsområdet I med 15

begreppetanvänds här uttag.
definitionenhar gjorts i avdragsgrundandeförtydligandeEtt av

intäkten kan försäkringsersättningskogsintäkt, nämligen ävenatt vara
för skogsprodukter. sådan bestämmelse finns nämligenskog och En
till skogskonto och skogsskadekonto.reglerna Närom
bestämmelserna skogsavdrag från och skogskonto från SkkLKLom
placeras kapitel betonas olikheten dennatillsammans i på punkt.ett

skillnad behövs förtydligande.Eftersom det inte någonär ett

Avdragets storlek för juridiska personer
Avdragets storlek för handelsbolagsdelägare

och §§7 8
Bestämmelsen hur skogsavdrag juridisk fårstoraom som en person

femteunder innehavstiden hämtad från punkt 9 stycketgöra är av
anvisningarna till 23 § KL.

skattereforrn fanns bestämmelsen iFöre 1990 års punkt 7 av
till denanvisningarna 22 § och infördes vid omläggningenKL av

skogsbeskattningen år 1979 l979:2.
Eftersom bestämmelserna juridiska inte skallom personer

tillämpas handelsbolagpå 2 kap. § har särskilda regler införts för3
dessa §.8
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storlek för fysiskaAvdragets personer

§9
sammanlagda ochbestämmelser hurParagrafen innehåller storaom

innehavstiden.underfysisk fårårliga skogsavdrag görapersonsom en
ocksåfysiska i tillämpasEftersom vad ILsägs personersom om
idagbehövs det inteoch §§,i fråga dödsbon 4 kap. l 2 somom

fysisk ocksågäller försärskild regel vadnågon att personenom som
inteför juridiskaEftersom reglernagäller för dödsbo.ett personer

uttryckligi ställetkap. § behövsdödsbon 2 3skall tillämpas på en
förvärvas dödsbon.fastighetersärregel för som av

femte styckenapunkt andra, fjärde ochfinns i 9Bestämmelserna
skattereform fannsårstill § Före 1990anvisningarna 23 KL.av

till § infördesanvisningarna 22 KL. Debestämmelserna i punkt 7 av
skogsbeskattningen år 1979 197922.omläggningenvid av

§10
hämtad från punktrationaliseringsförvärv 9Bestämmelsen ärom

till §stycket anvisningarna 23 KL.tredje av
i punktskatterefonn fanns bestämmelsen 71990 årsFöre av

vid omläggningentill § infördesanvisningarna 22 KL. Den av
skogsbeskattningen år 1979 1979:2.

lydelsen skattskyldige visaEnligt den nuvarande skall den genom
lantbruksnämnden eller påfrån länsstyrelsen tidigare detintyg var

Bakgrundenfråga rationaliseringsförvärv.det ärsätt att ettannat om
bestämmelsen bl.a. följande 1978/79:204, 58.till prop.är s.

skattskyldigeregelmässigt ankomma på denbörDet att
rationaliserings-styrka visst förvärv kan utgöra ettatt anses

bevisskyldighet kunnaNormalt dennaförvärv. synes
bifogarskattskyldigefullgöras på det den ettsättet att
intygarlantbruksnämnden, vari nämndenyttrande från att

jord- eller skogsbruketsförvärvet utgjort led i yttreett
inteTaxeringsmyndighetema bör dockrationalisering.

lantbruksnämndensundantagslöst bundnavara av
liggerförvärvets karaktär.uppfattning rörande Det
lant-emellertid enligt min mening i sakens natur att
förregelmässigt blir avgörandebruksnänmdens inställning

taxeringsmyndighetemas bedömning.

vägledningframstår onödigt bestämmelsen innehållerDet attsom en
vilket den skattskyldige bör visa det frågapå är ettsätt att omom

rationaliseringsförväw. också skattelagstiftningenovanligt iDet är att
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det uttryckligen föreskrivs intyg praktiskt skall läggas tillatt ett taget
grund för tillämpningen materiell bestämmelse. bestämmelsenIav en
har därför anvisningen intyg från länsstyrelsen eller bevisning påom

strukits.sättannat

Beloppsgränser

11 §
De nedre för skogsavdrag i första stycket,gränserna motiveratssom

administrativa skäl, finns i dag i punkt åttonde9 stycket anvis-av av
ningarna till §23 KL.

Före 1990 års skatterefonn fanns bestämmelsen i punkt 7 av
anvisningarna till 22 § infördesKL. Den omläggningengenom av
skogsbeskattningen år 1979 1979:2. Sedan dess har beloppsnivåema
höjts.

förtydligandeEtt har gjorts i andra stycket. Om fråga är att
utnyttja den sista delen avdragsutrymmet understigerav som-
beloppsgränsema får avdrag med lägre belopp vadgöras ett än som-
följer första stycket.av

Anskafningsvärde vid köp m.m.

§12
Bestämmelsen den s.k. schablonmetoden för bestämmaattom
anskañiringsvärdet hämtad från punkt första10 stycketär av
anvisningarna till 23 § KL.

Före 1990 års skattereforrn fanns bestämmelsen i punkt 8 av
anvisningarna till §22 infördesKL. Den i samband med om-
läggningen skogsbeskattningen år 1979 l979:2. Bestämmelsenav
ändrades följd ändringar i fastighetstaxeringsreglema årsom en av
1994 prop. 1994/95:53, bet. l994/95:SkU13, SFS 1994:1912.

Schablonregeln, bygger på värdena i fastighetstaxeringen,som
kom till förenklingsskäl. Enligt den äldre ordningenav var
utgångspunkten i stället värdet vid förvärvet.

§13
Paragrafen innehåller den s.k. jämkningsregeln finns i punkt 10som
första stycket anvisningarna till 23 § KL.av

Före 1990 års skattereform fanns bestämmelsen i punkt 8 av
anvisningarna till 22 § KL. Jämkningsregeln, korresponderarsom
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vidinfördes ocksåi föregående paragraf,schablonregelnmed
l979:2.skogsbeskattningen år 1979omläggningen av

schablonmässigtdetbestämmelsen kunna jämkaSyftet med är att
ochanskaffningsvärdet för skogen. 19 kap. 1 12I lberäknade
schablon-till § KL finnspunkt anvisningarna 23nuvarande 6 av

skogsbeskattningen,förmed liknande syftejämkningsregleroch som
anskañningsvärdetschablonmässigt beräknanämligen att en

sigBestämmelserna skiljerjämka detta värde.byggnad och kunnaatt
anskaffningsvärdet för skogpunkter. frågaemellertid på några I om

dettillämpas ellerschablonregeln inte kanjämkningkrävs för attatt
det verkligaavviker frånskulle värdeuppenbart den ettär att ge som
jämkningförgäller byggnader krävsför skogen. detvederlaget När

för byggnadenberäknade värdetschablonmässigt visasdetatt mera
ifrågasättermark Vieller understiga värdetöver-avsevärt m.m.av

intebefogade harförutsättningarnaskillnader idessa är menom
samordning.underlag för föreslåha attansett enoss

§14
hämtadinom koncernfastighetsöverlåtelserBestämmelsen ärenom

1990till § KL. Företredje stycket anvisningarna 23från punkt 10 av
tillpunkt anvisningarnaskattereform fanns bestämmelsen i 8års av

skogs-infördes i samband med omläggningen§ KL. Den22 av
beskattningen år 1979 197922.

20-procentsregelnhänvisningen omfattarnuvarandeDen även
därför i vissa fall i strid med regleringenñärde stycket och står16 §

detförslag, därnionde stycket SIL 22 kap. 9 § i vårti § 42 mom.
tillmed kapitalförlustregler full kontinuitet vid avyttringarfinns om

berördasamtliganärstående företag. erhålla full kontinuitet iFör att
hänvisningenundvika dubbelreglering har vi dels begränsatfall och

ifjärde stycket, dels låtit de fallden inte 16 §så att avsessomavser
kap. § regleras bara i det kapitlet.22 6

§15
hämtadsikte rationaliseringsförvärvSärbestämmelsen ärtarsom

till §från punkt andra stycket anvisningarna 23 KL.10 av
i punktskattereform fanns bestämmelsen 81990 årsFöre av

Bestämmelsen infördes vid omläggningenanvisningarna till §22 KL.
skogsbeskattningen år 1979:2.1979av
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vidAnskaâiiingsvärde och återstående anskajfningsvärde arv m.m.

16 §
Bestämmelsen hur anskaffningsvärdet beräknas vid benefika tångom

från anvisningarna tillhämtad punkt 10 tredje stycket 23 § KL.är av
skatterefonn fanns bestämmelsen i punkt 81990 årsFöre av

till infördes vid omläggningenanvisningarna 22 § KL. Den av
skogsbeskattningen år 1979 1979:2.

§I 7
Bestämmelsen vilka skogsavdrag skattskyldig förvärvarom somen

fastighet beneñkt fång skall ha gjort hämtadäretten genom anses
från punkt fjärde stycket anvisningarna till 23 §10 KL.av

1990 års skatterefonn fanns bestämmelsen i punkt 8Före av
till infördes vid omläggningenanvisningarna 22 § DenKL. av

skogsbeskattningen år 1979 1979:2.

anskafiizingsvärde vidAnskafhingsvärde och återstående
delavyttring, allfinmtidsupplåtelse m.m.

18 §
behandlar skattskyldiges anskaffningsvärdeParagrafen den och
anskaffningsvärde efter fastighetsregleringåterstående delavyttring,

eller klyvning. Bestämmelserna finns i dag i punkt femte stycket10
anvisningarna till § och infördes23 KL år 1979 1979:2.av

19 §
Bestämmelsen sikte på situationen del fastigheten blivittar att en av
lagertillgång i tomtrörelse och finns dag i punkt sjunde stycketi 10en

till framgåranvisningarna 23 § KL. Genom hänvisningen till 18 §av
hur anskaffningsvärdet och återstående anskaffningsvärde påverkas
for fastigheten karaktär blivitden del inte bytt ochav som
lagertillgång.

skatterefonn bestämmelsen i punktårs fanns 10Före 1990 av
anvisningarna till 22 § infördes vid omläggningenKL. Den av
skogsbeskattningen år 1979 1979:2.

§20
engångsersättningBestämmelsen i första stycket på grundom av

allframtidsupplåtelse hämtad från punkt sjätte stycket10är av
skatterefonnanvisningarna till § års fanns23 KL. Före 1990

s l6-l588
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infördestillbestämmelsen i punkt anvisningarna 22 § KL. Den8 av
1979:2.vid omläggningen skogsbeskattningen år 1979av

kapitalvinsterandra stycket finns hänvisning till kapitletI omen
ochersättningar för awerkningsrätterfastigheter sikte påpå tarsom

stycketnuvarande § tredje SIL.skogsprodukter 25 2 mom.

Hänvisningar

§21
för beräkningolika särbestämmelserParagrafen hänvisar till av

i samband med fusioner.skogsavdrag, t.ex.

skogsskadekontoSkogskonto och

§22
skogskonto utformade såi dagoch skogsskadekontoReglerna ärom

för intäktenligt reglermedges vissauppskov närmareatt av--
särskilt beslutsådant konto. Någotskogsbruk in påsätts omsom

för uppskovdet tidigareuppskov meddelas dock inte i systemetsom
förandrauppnå enhetlighet medmed kapitalvinst. För systematt

periodiseringsfonder,ersättningsfonder,uppskjuten beskattning,
bestämmel-utformatexpansionsfonder och uppskovsavdrag, har vi

gjortVi harför insättning kontot.så avdrag medges påattserna
kap..upphovsmannakonto 29motsvarande ändring i fråga om

be-grundläggandeinnehåller första stycketParagrafen i en
SkkL.stycketfinns i dag i § förstastämmelse avdraget. 1Deom

lagstiftning år 1982.infördesSkogsskadekonto permanentgenom
respektive skogs-skogskontothar funnits sedanBestämmelserna

infördes.skadekontot
ocksåskall tillämpasgäller för fysiskaEftersom vad som personer

särskilt.behöver dödsbon intekap. och 2 §§dödsbon 4 1på nämnas
intenäringsidkare behövsanvänder begreppet enskildviGenom att

undantag för handelsbolag.heller nuvarande
skogsbruk.innehåller definition begreppetAndra stycket en av

definition skogsbruk i KLinnehållit någonSkkL har aldrig av men
varitskattereform bestämmelser ifanns före 1990 års stort settsom
tillpunkt anvisningarnaoförändrade sedan tillkomst. 3KL:s Av av

framgick bl.a. följande.21 § KL

eller arrenderad fastighetsTill skogsbruk hänföres egen
Skogsbrukutnyttjande for skogshantering. ettanses som
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särskilt utnyttja fastigheten och räknas därförsätt inteatt
binäring till jordbruk. Awerkning skog på grundsom av av

avverkningsrätt, den skattskyldige vid överlåtelsesom av
fastighet eller vid fastighetsbildning förbehållithar sig på
fastigheten, och avyttring sådan awerkningsrätt hänförsav
till skogsbruk. Awerkning markpå på grundannans av
särskilt förvärvad awerkningsrätt och avyttring sådanav
awerkningsrätt hänförs däremot jfr punkttill rörelse 5 av
anvisningarna till §.28

Rätten till uppskov för medel på knuten tillskogskontosätts ärsom
intäkt skogsbruk, och inte till innehav skogsfastighet. Genomav av en

definitionen skogsbruk tagits bort från skattelagstiftningen kanatt av
oklarhet uppkomma vilken verksamhet kvalificerar till uppskov.som
Den köpt awerkningsrätt och avverkat eller säljer den vidaresom en
bedrev enligtinte, den tidigare definitionen, skogsbruk rörelse.utan
Vad gäller i dag tolkningsfråga. definition bör därförär Ensom en
återinföras i skattelagstifcningen i huvudsaklig överenstämmelse med
den tidigare fanns i punkt 3 anvisningarna till 21 § KL.som av

Liksom frågai skogsavdrag se kommentaren till § innebär4om
anknytningen till begreppet lantbruksenhet begränsning tillen
fastigheter i Sverige påkallad kontinuitetsskäl.ärsom av

femte stycketAv 1 § SkkL framgår med bank i lagenatt avses
Riksbanken, affärsbank, sparbank medlemsbank. Enligt §10samt
SkkL kan regeringen besluta affärsbank, sparbank elleratt en
medlemsbank inte följer bestämmelserna i lagen eller med stödsom

lagen meddelade föreskrifter inte längre skall få medel påta emotav
skogskonto eller skogsskadekonto.

Enligt uppgift från Riksbanken har banken inte några skogs-
konton. Vidare används inte begreppet affärsbank i banklagstiñ-
ningen. bankrörelselagenI 1987:617 med bank bankaktie-menas
bolag, sparbank och medlemsbank. Eftersom skogskontobestäm-
melsema inte definierar bank på något behövs intesättannat
bestämmelsen i SkkL. börDäremot det krävas det konto hosatt är ett

svensk bank eller utländsk banks filial här i landet. Detta tilläggen en
har placerats i 35

I dagens samhälle finns det många kopplingar mellan bankväsen-
det och skattesystemet. Bankerna innehåller preliminär skatt, lämnar
kontrolluppgifter, administrerar pensionssparande bank-Im.m.
rörelselagen finns bestämmelser tillsyn och andra frågor för attom

fungerande banksystem. Möjlighetengarantera ett för regeringen att
med stöd den särskilda föreskriften i SkkL ingripa banker fårav mot

otidsenlig och obehövlig.anses
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Skogsskadekonto

§23
insättningförfå avdragförförutsättningarnaParagrafen innehåller att

skogsskadekonto.på
stycketandra§och 1infördes år 1982Bestämmelsen motsvarar

SkkL.

§24
ochkombinerasfårintekontoformemaBestämmelserna att omom

ochår 1982infördesavdragalternativ begärantillsärskild rätt om
SkkL.styckenaoch fjärdetredjei §finns i dag l

storlekAvdragets

§25
förräknatiavdraget fårframgår hur procentparagrafen stortAv vara

skogsintäkter.olika
gällde vid lagensvadför intäkterna motsvararProcentsatsema som
SkkL.stycketförsta2 §Bestämmelsentillkomst. motsvarar

förutsättningarmotsvarandetillharBestämmelsen anpassats som
avdragsgrundandegäller dendetskogsavdragförfinns när

till § KL.23anvisningarnanuvarande punkt 9jfrskogsintäkten av
skogsprodukteravseendeavdrag medgespunkt 3I att somanges

inkomstslagetförvärvskälla inomförädling iförtagits ut annan
näringsverk-enskildallinäringsverksamhet. Genom settatt stort

Ds1991:100,förvärvskälla SOUendahänförs tillsamhet ennumera
1993:1541SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,1993:28, prop.

minskat.tillämpningsområdethar
.

§26
avdragSkillnadenföregående. störretill är attansluterParagrafen
brandstormfállning,grundskett påawerkningarvidmedges avsom

händelser.liknandeeller
motsvarandetillbestämmelsenhar§Liksom i 25 anpassats

skogsavdrag.förfinnsförutsättningar som
andra2 §och1979:1infördes år 1979Bestämmelsen motsvarar

SkkL.stycket
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27 §
Bestämmelserna avdrag vid ersättningar för skog eller skogs-om
produkter i samband med allframtidsupplåtelser 2 § tredjemotsvarar
stycket SkkL och infördes år 1979 1979:1.

§28
Bestämmelsen försäkringsersättningar § fjärde2motsvararom
stycket SkkL och infördes år i samband1979 1979:1 med
skogsskadekontots införande.

29 §
Bestämmelsen utdelning från samfällighet hämtad från §2ärom
sjätte stycket SkkL. Bestämmelsen infördes år 1975 i samband med

ändrade regler infördes för beskattning samfälligheter Ds Fiatt av
1974:10, 1975:48, bet. 1975:SkU22, SFS 1975:263.prop.

§30
Bestämmelsen avdraget inte får föranleda underskott hämtadärattom
från femte2 § stycket SkkL. Bestämmelsen fanns med redan vid
lagens tillkomst fick sin nuvarande lydelse efter redaktionellmen en-
ändring i samband med omläggningen skogsbeskattningen årav-
1979 1979:2.

§31
Paragrafen innehåller beloppsgränser har motiveratssom av
administrativa skäl.

Bestämmelsen finns i § SkkL. har alltid innehållit3 Lagen
beloppsgränser. Beloppsgränsen höjdes från kr till kr2 000 000 år5
1979 197921. Skogsskadekontots beloppsgräns kr50 000 är
oförändrad sedan införande år 1982.systemets

Insättning kontotpå

32 §
nuvarandeI 1 § sjätte stycket SkkL förstai meningen attanges

insättning får på endast skogskonto eller skogsskadekonto.göras ett
andraI meningen den skattskyldige i strid dennaatt motanges om

bestämmelse har gjort insättning på skogskonto eller skogsskadekonto
i bank så medges uppskov endast för insättning på det förstänmer en
öppnade kontot. Motsvarande regler finns i fråga upphovs-om
mannakonto i § UmkL med den5 skillnaden förbudet i ställetatt

insättning i bank. förarbetena framgårAv hinderän attavser mer en
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bankkonton ipå flerainsättningföreliggaskulleinte mot samma
ocksåutformningsådanEftersom1978/79:210 140.prop. ens.

i § sjättemeningen 1andraregeln imedbättre överensstämmer
bank.tillförbudetvi ändrat änSkkL harstycket att enavse mer

sedan år 1954.funnit medharBestämmelsen

§33
bankentillbetalningför ärtidpunktBestämmelsen senasteom

sedan SkkL:sfunnitsharSkkL.stycket Denförstafrån §hämtad 5
lagstiftningenföljdändringargenomgåtthar närtillkomst ommen

grundpåändrades den år 1994 attändrats. Senastdeklaration av
själv-särskildbyttessjälvdeklarationallmän motbeteckning ut
SFS1993/94:SkU32,l993/94:152, bet.prop.deklaration

självdeklaration,beteckningenenbartVi har1994:490. använt
bestämning.medonödigtdet närmareeftersom är en

§34
situationenpåsiktebestämmelserinnehåller vissaParagrafen tarsom

ochskogsskadekontoinsättning påföravdragskogsägaren vägratsnär
skogskonto.insättning påavdrag förstället begäri

stycketandrafinns i §och 5infördes år 1982Bestämmelsen
SkkL.

§35
ochskogskontofrågor kring påbehandlar olikaParagrafen ränta

SkkL.finns i dag i §Bestämmelserna 7skogsskadekonto.
1990infördespåskatt utgårBestämmelsen räntanatt genomom

samtidigtinfördeskringgåendeförhindraskattereform. Förårs att
ellerårligengottskrivskonton därenbartbestämmelsen räntanatt

skogsskadekonto.respektiveskogskontooftare godtas som
ochskogskontomedel påförframgårSkkL§Av 7 räntesatsenatt

funnitsföreskrift harbanken.bestäms Dennaskogsskadekonto av
fårtillkomst. Detskogsskadekontotsrespektiveskogskontotssedan

fastställerbankendetobehövlig upplysning äratt somvara enanses
tillBakgrundenbort.därför tagitsBestämmelsen harräntevillkoren.

föregångare,lagensfinnas imöjligenupplysningen kan
underutgick inteskog. Enligt denna lag räntainvesteringskontot för

fastmedutgickDärefter räntesats.första åren.de två ränta en
tidigaremarkeringdärförUpplysningen kan gentemotsom enses

lagstiftning.
insättningenföreslårtill §i kommentaren 22 ettSom angetts

landet.här ibanks filialutländsksvensk bank ellerskall igöras enen
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Detta nödvändigt förär säkerställa räntebeskattningenatt och
kontrolluppgiñslämnandet.

Uttag fån kontot

§36
Bestämmelserna från skogskonto och skogsskadekontouttagom är
hämtade från 6 § SkkL.

Till början fick skogskontomedlen disponeras fyra månaderen
efter uppsägning i banken vilket år 1969 ändrades till fyra månader
efter insättningen medlen prop. 1969:152, bet. 1969:BeU71, SFSav
1969:714. Motivet för tidsgräns förhindra missbrukär atten av
uppskovsrätten, på skogskontot.ex. att sätts någon dagpengarna
före deklarationens avlärnnande och därefter. Orsaken tilltas ut strax
ändringen till fyra månader efter insättningen önskemål frånettvar
Bankföreningen kunna utnyttja kontoforrnatt sparkonto fören ny
skogskonto och det skulle uppstå tekniska problematt uppsägningom
krävdes.

Till bestämmelsen tidigast får skenär finns dis-uttagom en
pensmöj lighet i 6 § SkkL. Om särskilda förhållanden föranleder det,
får regeringen medge innestående medelatt tidigare. Dispens-tas ut
möjligheten förtida infördes år 1957uttag prop. 1957:189, bet.om
1957:BevU54, SF S 1957:652. Syñet beredanärmast attvar
jordbrukare under hösten 1957 drabbats skördeskadorsom av
möjlighet medel från skogskontoatt ta ut iaktta uppsägning-utan att
stiden fyrapå månader. Uppsägningstiden medförde uppsägningatt
måste ha gjorts före augusti 1957 för skulle kunna ske föreatt uttag
årsskiftet och vid denna tidpunkt skördeutsiktema goda. Då behovvar

liknande dispenser kunde uppkomma i framtiden infördesav en
dispens generell karaktär.av

Dispensensbehovet torde i hög grad ha minskat i betydelse sedan
tilläts ske fyra månaderuttag efter insättning och inte tidigaresom-

efter uppsägning. Denna ändring gjordes kontotek-nämntssom av-
niska skäl och dispensregeln diskuterades aldrig. Fyra månader är
också kort tid med tanke på ansökan skall och därefteratten upprättas
behandlas, Ävenbeslut expedieras med korta handläggningsti-m.m.
der blir tidsvinsten marginell. Vidare förekommer praktiskt taget
aldrig några dispensansökningar. Vi föreslår därför dispensmöj lig-att
heten bort.tas
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§37
hämtadbelopp ärbeskattning uttagnaBestämmelserna m.m.avom

tillkomst.lagensmed sedanfunnitsharSkkL.§ Defrån 8

bankByte av

§38
bankbytamöjligheten attbestämmelseinnehållerParagrafen omen

och 9i 8dagifinnsBestämmelsenskattekonsekvenser. autan
l988/89:SkU30,bet.1988/89:41,prop.1988infördes årochSkkL

1988:1520.SFS

Arv m.m.

§39
beskattningtillskallskogskontomedel tasBestämmelsem att uppom

första§från 9hämtadäganderättsövergångar ärbeneñkavissavid
SkkL.stycket

överlåtelserochbenefikabåde onerösaleddetillkomstlagensVid
beskattning. För atttillskullemedlentill tasfastigheten att uppav

dendetfalletdet äribeskattas attskulleskogskontomedel bara
infördesförvärvetomfattasväsentliga förvärvskällandelen avsomav

skogsbeskattningenomläggningensamband medregler ienhetliga av
1979:2.1979år

reglernuvarandedå1982,gjordes årförändringarYtterligare
infördes.

förvärvskälle-tidersäldretillknutenvidareBestämmelsen är
jordbruksfastighetinkomstjordbruksfastighetendärindelning av

hyresfastighetförvärvskälla t.ex.iingåkundeinte ensomsamma
ochrörelseinkomströrelseellerfastighetinkomst avenannanav

Eftersomtillövergår ägare.fastighe"skattskyldigstalar nyattom
kanförvärvskällaregelmässigt utgörnäringsverksamhet ennumera

utlöses.beskattningsituationervilkasig ifrågaman
beskattninginnebördmed attdärför gjortsförtydligande harEtt

till någonövergåttlantbruksenhetskattskyldigesden annan,sker när
förnäringsverksamhetendelenövervägandedenden utgör avom
denföreskrivslydelse attgällandegjorts.konto Ipåinsättningvilken

vilkenförförvärvskälladendelenväsentligadenskall avvara
väsentligaharhälñenEftersom här ängjorts.insättning avses mer

övervägande.bytts motut
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Överlåtelse och pantsättning

§40
medel har funnitsoch pantsättningBestämmelsen överlåtelse avom
stycket SkkL.andradag i §sedan SkkL:s tillkomst och finns i 9

Deklarationsfrågor m.m.

skalluppskovbegärskattskyldigframgårAv 4 § SkkL att somen
Även tillgodohavande skallsjälvdeklarationen.foga utredning tillen

deklaratio-sikte påBestämmelserredovisas i deklarationen. tarsom
gällertillfinnas i föras LSK. Detsammabör inte IL överutannen

tilluppgiftskall lämnabankernaföreskriñen i § SkkL9 atta om
från kontoSkattemyndigheten medel betalas samtut omom som

skogs-pantsättningkännedom överlåtelse ellerbanken fått avom
kontomedel.

har vi konstateratkontrolluppgiñsskyldighetengällerdetNär m.m.
upphovsmannakonto,skogskonto ochskillnader mellanfinnsdetatt
ifrågasätter inteupphovsmannakonto, ochvidare 29 kap. omomse

enhetliga.börbestämmelserna vara mer

kapitalförluster ioch22 Kapitalvinsterkap.
näringsverksamhet

kapitalvinster och kapital-bestämmelserinnehållerkapitelDetta om
finns bl.a.näringsverksamhet.förluster inkomstslaget Häri en

kapitalförlust, dekapitalvinst ochdefinition begreppen somav
kapitalvin-bestämmelsernainkomstslag. flestaanvänds i detta De om

vi redogör vidaresaknas dock. Vi har,och kapitalförlusterster som
avdelning med grund-valt haför i kommentaren till 42 kap., att en
kapitalförlusterbestämmelser kapitalvinster ochläggande samtom

till delarhur de beräknasbestämmelser ärstora gemensamsomom
kapital. Bestämmelsernanäringsverksamhet ochför inkomstslagen

kap.uppskovsavdrag, 48finns kap., kap.i 42-50 45 ommen om
betalning skulderhandelsbolagsavyttringar och kap.vissa 50 avom

kapital.bara kapitalvinster i inkomstslaget Häri utländsk valuta gäller
beräkning kapitalvin-finns därför inga bestämmelseri 22 kap. avom

hänvisning till 46, 47och kapitalförluster bara 42-44,ster utan en
och kap.49

överlåtelserkapitlet finns också bestämmelser vissaI avom
bestämmelser bl.a.tillgångar mellan närstående företag. Det närär om
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överlåtelsema skall kapitalvinstbeskattas och hur de överlåtnaom
tillgångarna skall behandlas hos det Övertagande företaget. De
sistnämnda bestämmelserna skulle i och för sig också i depassa
kapitel behandlar de olika slagen tillgångar. Vi har emellertidsom av
funnit det bättre placera dem samlat i detta kapitelär och inatt att ta
hänvisningar i de övriga kapitlen.

dag finnsI det bestämmelser i punkt 22 anvisningarna till §23av
KL regeringen möjlighet förklara förlust påatt attsom ger en en
aktier eller andelar i svenskt aktiebolag, svensk ekonomiskett en
förening eller utländskt bolag med uppgift driva verksamhetett att

väsentlig betydelse från samhällsekonomiskär synpunkt skallsom av
avdragsgill omkostnad för den s.k. Lex Asea-Atom.ägarenvara en

gäller förDetsamma förluster på lån e.d. har lämnats till ettsom
sådant företag. Bestämmelserna gäller också förluster beräknassom
uppkomma. Bestämmelserna infördes år 1972 prop. 1972:13, bet.
1972:SkU1l, SFS 1972:74 och utvidgades år prop.1973 1973:126,
bet. 1973:SkU43, SFS 1973:422. Vi har valt inte med dessaatt ta
bestämmelser i eftersomIL betydelsen dem har minskat väsentligtav
efter års1990 skattereforrn och de inte i det dåsystempassar som
infördes.

Bakgrund

denI ursprungliga lydelsen KL beskattades alla avyttringarav av
tillgångar för stadigvarande bruk i rörelse kapitalvinst elleren som
kapitalförlust i inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet. Bestäm-
melserna ändrades bl.a. vinster och förluster vidattsenare genom
avyttringar inventarier kom räknas i verksamheten i inkomst-attav
slaget rörelse. Ytterligare ändring genomfördes vid års1990en
skatterefomi inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhetattgenom
försvann. Kapitalvinstema i stället i inkomstslagettas numera upp
näringsverksamhet eller kapital.

För juridiska beskattas alla kapitalvinster och kapital-personer
förluster i inkomstslaget näringsverksamhet, 2 § sjätte1 ochse mom.
sjunde styckena SIL och i vårt förslagi 13 kap. 3 och 5 IL. Det
gäller såväl i deras verksamhet i deras egenskap delägareegen som av
i handelsbolag.

fysiskaFör delägare svenska handelsbolagiärpersoner som
räknas kapitalvinster och kapitalförluster vid fastighets- och bostads-
rättsförsäljningar till inkomstslaget kapital medan övriga kapitalvin-

och kapitalförluster räknasster till näringsverksamheten, punkt 1se
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anvisningarna till 23 § KLanvisningarna till § och punkt 3322av av
och kap. och13 1 5 IL.

vissabestämmelserfinnsenskilda näringsidkare detFör attom
förslag tilli vårt 13tillgångar näringsverksamheteninte räknas till

näringsverksamhetentillkap. tillgångar räknas§ de är8 IL. Av som
föreningarkooperativanäringsbetingade andelar idet i baradag som

Vi föreslårnäringsverksamhet.inkomstslagetkapitalvinstbeskattas i
vid avyttringuppkommitockså fordringaremellertid att avsom

näringsverk-inkomstslagetskall kapitalvinstbeskattas iinventarier
Näringsfastighetertill kap.vidare i kommentaren 13 8samhet, se

näringsverk-visserligen tilldäremot räknasoch näringsbostadsrätter
sker isådana tillgångarkapitalvinstbeskattningensamheten, avmen
ochVilka kapitalvinsterkapital, kap. §13 7 IL.inkomstslaget se

näringsidkare skallsamfälligheter enskildaikapitalförluster tasom
ikap. vidarenäringsverksamheten regleras i 13 11i seupp

paragrafen.till denkommentaren
och förlusternavinsternai vilket inkomstslagOavsett som

kapitalförluster ochrespektivede för kapitalvinsterkallasbeskattas
de beräknas på i sätt.settstort samma

Vissa förarbeten

förarbetenvi till följandetill paragraferna hänvisarkommentarenI
infördes eller ändrades.årtalet då bestämmelsenbara att angegenom

och 34,skattereform, 1989:33års SOU1990 1990 prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:6501989/90:110, bet.

paragrafernaKommentar till

§1
innehåll.Paragrafen kapitletsanger

Hänvisningar

2§

första hänvisning tillI stycket finns, upplysning, ensom en
ibestämmelserna kapitalvinster och kapitalförluster 42-44, 46, 47om

och finns bestämmelser för49 kap. Där ärsom gemensamma
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inkomstslagen näringsverksamhet och kapital. Beräkningen av
kapitalvinster och kapitalförluster sker till delar på sättstora samma
i båda inkomstslagen.

dag finns bestämmelserna hur beräknar kapitalvinsterI om man
och kapitalförluster samlade i i under rubrikenSIL 24-31
Beräkning realisationsvinst. finns hänvisningar till dessaDetav
bestämmelser från inkomstslaget näringsverksamhet i punkt sistal

stycketstycket anvisningarna till 24 § och i 2 § åttondeKL 1av mom.
SIL.

Andra stycket innehåller hänvisningar till olika bestämmelser om
bl.a. anskaffningsvärden.

kapitalvinstVad med och kapitalförlustavsessom

3 §
definieras i inkomstslaget iKapitalvinst näringsverksamhet bl.a.

punkt tredje stycket anvisningarna vid1 till 22 § vinstKLav som
yrkesmässig avyttring vissaicke tillgångar. definitionliknandeEnav

finns i inkomstslaget kapital i 3 § Definitionema1 SIL.mom.
den definitionkommer från detår 1928 infördes i § i35 KLsom

dåvarande inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet. frågaI om
inkomstslagetkapitalvinster i kapital ickehar vi bestämningenansett

yrkesmässig onödig, kommentaren till kap. det gäller40 1 Närse
kapitalvinster i inkomstslaget mindrenäringsverksamhet detpassar

tala ickebra yrkesmässig avyttring. Avyttringen sker iatt nä-om
ringsverksamheten och för vissa vanligtnäringsidkare kan det vara
med sådana avyttringar. Vi har därför valt definiera kapitalvinstatt
och kapitalförlust vinst respektive förlust vid avyttringsom av
tillgångar. vi emellertidNär använder sådan definition måste deten
finnas undantag för gällervissa tillgångar. Dettyper av
lagertillgångar, liknandepågående arbeten, kundfordringar och
tillgångar. det OcksåNär gäller dessa begrepp, avsnitt 2.4.2.se
inventarier har undantagits. fordringar grunddet gäller påNär av
avyttring inventarier skall de räknas till näringsverksamheten,av men
vinsten vid avyttringen skall bestämmelserna förberäknas enligt
kapitalvinster kap. paragrafen.se 13 8 § kommentaren tillsamt

§4
Liksom i inkomstslaget kapital finns här bestämmelse medatten om
kapitalvinst och kapitalförlust också vinst respektive förlust påavses
grund förpliktelser enligt terminer och köp- eller säljoptioner,av se
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skattereform.1990 årsinfördestill kap. 2 Det40kommentaren genom
tillanvisningarnastyckettredjepunkt 1framgår dettadagI avav

och § 12till 23 § KLanvisningarnapunktoch 3322 § mom.av
sjunde styckena SIL.sjätte och

utfärdandet skerbestämmelsen integällernäringsverksamhetI om
paragraf. Deti dennaundantagtagitvarför vi haryrkesmässigt, ett

Någonundantas.vaduttryckainte lättemellertid attär som
Viförpliktelsesidan.påfinns intelagertillgångartillmotsvarighet

medjämförbaraförpliktelserdärför uttrycket äranvänder som
lagertillgångar".

§5
grundkapitalförlust påavdrag föråterförtBestämmelsen avom

in-stycket Den3 SIL.sjätte§från 24 4hämtadkonkurs är mom.
SFS1993/94:SkU11,bet.1993/94:45,prop.1993fördes år

1993:1471.

närstående företagtillkapitalförlustmedAvyttringar

§6
vidkapitalförlusterförtill avdragbehandlarParagrafen rätten

ocksåintressegemenskap. Deni ärföretagmellanavyttringar
bestäm-finnsparagrafema, där detföljandede fyratillinledning

tillgångarnaavyttradebeskattningen dekontinuitet imelser avom
två företagen.hos de

skatterefonn. Deinfördes 1990 års ärbestämmelserDessa genom
stycke-niondesjunde ochtredje, femte,i §placerade 2 4idag mom.

vidskattefrågorbehandlaristyckenaförsta åttaSIL. De momentetna
fusions-vissatillsedanstycket hänvisarNiondefusioner. av

närvarandeför överBestämmelserna ibestännnelsema. momentet ses
kommaförväntas1997under årFöretagsskatteutredningen, somav

till ändringar.förslagmed ett
detstårstycket SILnionde§nuvarande lagtext i 2 41 mom.

i vårtställenandrapårättighet. Liksomelleregendomöverlåter
uttrycketvianvänderkapitalvinstbeskattninglagförslag avsersom

och andrafaller gåvorDärigenomför överlåter.ställetiavyttrar
ändå inteskeröverlåtelservid sådanabort,överlåtelserbenefika men

påvi liksomegendom harUttrycketkapitalvinstbeskattning.någon
Eftersomavsnitt 2.4.2.tillgång,byttställenandra ut mot ense

det särskilt.tillinte läggabehöver vitillgångrättighet är en
kapitalförluster kommermed ordetinleder lagtextenviEftersom

omfattainte inventarier,bestämmelsen patenträtteratt somm.m.
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i §2 4 tredje stycketnämns SIL. doktrinen BertilI bl.a.mom.
Wiman, Koncembeskattning, tredje upplagan har tagit192s. man

frågan bestämmelsen skall omfatta också sådana tillgångar.upp om
Vår uppfattning dock avsikten bestämmelsen bara skulleär att attvar
omfatta kapitaltillgångar. kan ocksåDet många gånger omöjligtvara

inventarium säljs med förlust.avgöraatt ettom
Bestämmelsen gäller överlåtaren och förvärvaren juridiskanär är

finns ingetDet undantag för svenska handelsbolag. detMenpersoner.
finns inte någon motsvarande bestämmelse i för de fall dåKL
handelsbolaget har fysiska delägare. kan knappastManpersoner som
tänka sig tillämpa olika bestämmelser för sådana delägare vid denatt
statliga och den kommunala taxeringen. Vi har därför ifrånutgått att
bestämmelsen inte skall tillämpas i fråga delägare i svenskaom
handelsbolag. Någon särskild bestämmelse har vi emellertiddettaom
inte tagit in eftersom det i juridiska inteILsägssom om personer
tillämpas i fråga svenska handelsbolag, kap. Om något2 3om se

önskvärt får det bli fråga förär Företagsskatteutredningenannat atten
föreslå det.

Uttrycken moderföretag och dotterföretag används flertalpå ett
ställen i inkomstskattelagstiftningen it.ex. nuvarande punkt 10 av
anvisningarna till §53 KL och §2 4 åttonde idestycket SIL,mom.
föreslagna kap.20 23 kap.32 § och2 39 kap. §. Med moder-9
och dotterföretag förstås om det inte något i kap.32sägs annat, som
2 § eller i kap.39 §4 sådana företag enligt det civilrättsligasom
koncembegreppet bildar moder-dotterförhållanden. Uttrycket står
under huvudsak ledning finns i dag också i punkt 11gemensam
fjärde stycket anvisningarna till § i förslag i23 KL, vårt 20 kap.av
23 Vad då inte bara äkta koncerner ocksåär utansom avses om

fysisk har det bestämmande inflytandett.ex. två elleröveren person
flera juridiska företagen ingår i formelltutan att ettpersoner
koncemförhållande. Men det kan också finnas andra fall som avses,

RÅ83 Aa 225. Se också vad i Fit.ex. Ds 1986:19 50sägsse som s.
och 1986/87:42 34prop. s.
förstaI styckets andra har vi förtmening bestämmelse.en ny

Enligt kap.23 skall, vid avyttring näringsfastigheter och närings-av
bostadsrätter, bl.a. värdeminskningsavdrag bara på fastigheter och
avdrag under de fem beskattningsåren för förbättrandesenaste
reparationer och underhåll återföras till beskattning. dag fmnsI ingen
bestämmelse denna återföring intesäger skall ske i sådana fallattsom

i §2 4 nionde stycket SIL. det blirOm kapital-som avses mom. en
förlust fastighet kannär det aldrig bli aktuellt återföraavyttras atten
några värdeminskningsavdrag. Det följer punkt femte5 stycketav av
anvisningarna till 22 § ochKL i vårt förslag kap.23 Avdrag5av
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dessaunderhåll omfattas intereparationer ochför förbättrande av
kapital-det blirdärför återförasskallbestämmelser. De även enom

skall ske iåtertöringtanken sådanförlust. kan inteDet att envara
inträder iförvärvarensituationer. lämpligaredessa Det över-är att

sådangällersituation också detlåtarens skattemässiga när en
avdragenåterföraskyldighetenåterföring, dvs. övertar att om

avdragendetfem frånfastigheten inom årförvärvaren avyttrar
återföring intebestämmelsedärförgjordes. viHär atttar omen

kontinuitetsbestämmelser.viskall i och 10ske och 8 tar
förförutsättningarytterligarevi tagit någrastycket harandraI

i dag. Ii lagtextenuttrycks intebestämmelsen.tillämpning Dessaav
kapitaltill-tillgångarnavistrecksatsen har ärden första angett att

förutsätterKontinuitetenhos förvärvaren. attgångar också
ochöverlåtarenkaraktär hosskatterättsligatillgångarna har samma

förvärvaren.
förskattskyldigförvärvarenstrecksatsenandrai ärKravet att en-
praxis.kodiñeringavyttring tillgångarnavidkapitalvinst är avenav -

RÅ ibestämmelsenfram tillRegeringsrättenref. kom1995 13I att
tillämpasskullenionde stycket SIL inte när§ ett2 4 mom.

fastighet till kommu-fastighetsaktiebolag avyttradekommunalägt en
detkan omfattasbl.a. kommun inteskäl anfördesSom att avennen.

kommunenföretagsbegreppet, eftersomanvändai bestämmelserna
ytterligare målstatlig inkomstskatt.skattskyldig till Iinte ettär samma

RÅ bestämmelsen inteRegeringsrättenfannår, ref. 43,1995 att
förvärvarenaktier avyttrades ochdetskulle tillämpas när varsomvar

inte blirmålet framhölls förvärvarendetutländskt bolag. I närattett
vidare-uppkommer vidför vinstskattskyldig i Sverige ensom

förvärvaren påupprätthållas. Omkontinuiteten inteöverlåtelse kan
kapitalvinstbeskattas fördubbelbeskattningsavtal integrund ettav
inte hellerkontinutitetentillgångarna, kanvid vidareavyttring aven

pålagt till kravstrecksatshar därförupprätthållas. Vi sista ettsom en
Sverige påbeskattning iundantagen frånkapitalvinsten inte äratt

dubbelbeskattningsavtal.grund ettav
bestämmelsertill dehänvisningstycket har tagitstredjeI en

underhåll.reparationer ochdefinierar förbättrandesom

§7
inträder iförvärvarenbestämmelseparagrafen finnsI över-attomen

anskaffningsvärde ochsituation i frågalåtarens skattemässiga om
be-kapitalvinstberäkning.påverkar Den motsvararannat enensom

andra meningensjunde stycketstämmelse finns i 2r§ 4som mom.
SIL.
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och de följandeDenna paragrafema innehåller bestämmelsertre
skattemässig kontinuitet. finnsI E antal sådana bestämmelser.ettom

Vi har etter dem så enhetlig utformning möjligt.strävat att ge en som
Vad vi har ändrat i denna paragraf för det första införtviär att
uttrycket inträder förvärvaren i överlåtarens skattemässiga situation.
Genom använda ordet inträder har vi betonat tidsaspekten.att
Motsvarande ändringar i de bestämmelser gäller fusionersom
kommenteras i kap.35 6 också avsnitt Vidare har vi i2.4.2.se
denna paragraf lagt frågatill i anskaffningsvärde och annatom som
påverkar kapitalvinstberälcning. kommentar till dennaFör änd-en
ring, kommentaren till 35 kap. fråga förarbetena7 I till 2 §se om
4 sjunde stycket andra meningen kommentarenSIL, till 35mom. se
kap. 7

§§8-10
Paragrafema behandlar vad gäller för värdeminskningsavdragsom

efter avyttringama. Bestämmelsen värdeminskningsavdragm.m. om
på byggnader och markanläggningar finns i dag i §2 4 tredjemom.
stycket SIL och bestämmelsen skogsavdrag finns i §2 4om mom.
femte stycket SIL. fråga förarbetenaI till de styckena,om se
kommentaren till 35 kap. och8 9 §§.

Liksom i § har vi infört7 uttrycket inträder förvärvaren i över-
låtarens skattemässiga situation. Vidare har vi i § kortat vid8 ner
beräkning värdeminskningsavdrag och vad återstårav av som
oavskrivet tillgångens anskaffningsvärde till frågaav om
värdeminskningsavdrag jfr kommentaren till kap. och35 6 §§.7

I 2 § 4 tredje stycket räknasSIL också maskinermom. upp m.m.
Som i kommentaren till 6 § vi inte förnämnts 6 § gällerattanser
inventarier Vi därför inte med sådana tillgångar här heller.tarm.m.

Som vi i kommentaren till § första andranämnt 6 stycket
meningen har vi lagt till avdrag för förbättrande reparationer och
underhåll i 8 och 10 §§, Någon motsvarighet till dese ovan.
bestämmelserna finns inte i dag.

När det gäller skog 9 § används i femte2 § 4 stycket SILmom.
uttrycket skogens anskaflhingsvärde och gällande ingångsvärde. Vi
ändrar det till skogsavdrag jfr kommentaren till kap.35 9 §.
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närståendetilldelägarrätterkapitalvinstmedAvyttringar av
företag

§11
ibestärmnelsernaäldrebetydligt än11-14i ärBestämmelserna

SIL.styckenationdeochsjunde§ 4dag i 2ifinns§§. De6-10 mom.
uppskovblirdetbestämmelserna ettinnebär attföretagsvenskaFör

koncerninomavyttringarvidkapitalvinstbeskattningen avenmed
bestämmelserdessaOcksåandelar.ochaktiernäringsbetingade

Företagsskatteutredningenvid denberöras översynkommer somatt
till 6i kommentarengenomför,närvarandeför se

infördesDå1966.årtillkombestämmelsertill dessaUrsprunget
aktier inomöverlåtelservidkapitalvinstskattfrånbefrielse aven

blevaktierpåkapitalvinstbeskattningenmedsambandi attkoncerner
SFS1966:BevU46,bet.1966:90,1965:72,SOUevig prop.

KL.§ 4iplacerades då 35Bestämmelsen1966:215. mom.
KL§ 3till 35bestämmelsenflyttadesår mom.efterRedan ett

1967:748.SFS
uppskovmedskattebefrielsen ettdefinitivaÅr den1976 ersattes

1976:343 attSFS1975/76:SkU63,bet. genom1975/76:180,prop.
skallföretagetÖvertagandedetbestämmelsetill attlade omenman

anskaff-denförochtidpunktvid denaktienförvärvathaanses
Samtidigtföretaget.överlåtandeför detgälltningskostnad som

vidkapitalvinstskattfrånbefrielsemedgemöjlighetinfördes atten
företag.utländskatillocksåöverlåtelser

SOUkapitalförlusterbestämmelserÅr tilllade1979 omman
1979:612.SFSl978/79:SkU57,bet.1978/79:210,1977:86, prop.

taxeringenkommunaladenslopandet avmedsambandI av
till § 42bestämmelsen överflyttades1984årjuridiska personer

SFS1984/85:SkU23,bet.1984/85:70,1984:9,DsFiSIL prop.mom.
if..1984:1060

anledningmedparagrafenändradesskattereform avårs1990I
bestämmelser.andrai vissaändringar

1990/91:SkU10,bet.1990/91:54,prop.1990höstpropositionenI
ocksåtillämpligdenbestämmelsen så är omändrades att1990:1422

skadeförsäkrings-ömsesidigtellersparbank ettmoderföretaget är en
företag.

ochaktieravyttringarvidkapitalförlustermedtagit avhar inteVi
har§§, ett6-10ställetigällerparagraf. Då somi dennaandelar

tillämpningsområde.vidare
byttsöverlåts mot avyttras.utbegreppethar6-10iLiksom

introduceratsharandelarochaktiernäringsbetingadeUttrycket
till 12i kommentarenvidareparagraf,i denna se
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Vi har ändrat bestämmelsen så den gäller svenskaatt när juridiska
och inte Ändringensvenska företag förvärvar tillgångar.personer

medför bestämmelsen inteatt gäller förvärvarennär svensktär ett
handelsbolag se 2 kap. 3 §. I den proposition vilken degenom
ursprungliga bestämmelserna infördes anförde departementschefen
prop. 1966:90 111: Huruvida två företag skall tillhöras. anses

koncern får med ledning aktiebolagslagensavgörassamma reglerav
koncemföretag. Dotterföretag bör dock kunnaom aktiebolag,vara

ekonomisk förening eller handelsbolag. Trots det utgår likom i-fråga 6-10 ifrån efter det bestämmelsenatt årom att 1984-
flyttades till §2 4över SIL kan den inte längre tillämpas i frågamom.

svenska handelsbolag, kommentaren till 6om se
dennaI paragraf används uttrycket inom svenskasamma

koncem. Det då det civilrättsligaär koncembegreppet användssom
se 2 kap. § och RÅ5 1966:90 111 och 1990 ref. 90. Menprop. s.
begreppet begränsas uppräkning vilka företaggenom typeren av av

kan moderföretag, andra stycket första strecksatsen.som vara se
Liksom i 6 § andra stycket finns det i paragrafens andra stycke

ytterligare krav för bestämmelsenatt skall gälla, kommentaren tillse
6 § andra stycket angående andra-förde strecksatsema. När det
gäller kraven i tredje och fjärde strecksatsema kommer de inte att
omfatta lika många situationer motsvarande krav i 6 § andrasom
stycket eftersom bestämmelsen här i l §1 enligt första stycket gäller
bara den juridiska svensk.är Förvärvarenom skall därförpersonen

alltid beskattasnästan för kapitalvinst vid sin avyttringen av
tillgångarna. Det kan emellertid finnas fall då förvärvaren inte skall
beskattas. Vi har därför tagit med krav i denna paragraf.samma

12 §
I ll § används uttrycket näringsbetingade aktier eller andelar. dagI
står det "aktier eller andelar innehas led i koncernensettsom som
verksamhet. När bestämmelsen infördes år 1966 talades det i
förarbetena bestämmelsernaatt skulle tillämpasom på
organisationsaktier. På tid har det kommit några rättsfallsenare som
visar bör knytaatt till utdelningsskattereglemaman vidan
bedömningen aktierna eller andelama innehasav ledom iettsom
koncernens RÅverksamhet RÅse 1986 ref. och43 1995 115.not.
utdelningsskattereglemaI används begreppet näringsbetingade aktier

och andelar se 7 § 8 tredje stycket SIL och 34 kap. 15 §mom. IL.
För vi skall fåatt enhetlig begreppsapparat har vien mer detanvänt
begreppet också här.

Det finns dock vissa skillnader och vi har därför defmi-separata
tioner i vardera paragrafen. För det första skiljer sig bestämmelserna
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skallandelarnaellertidpunkt aktiemavilkengäller viddet varanär
det iräckeroch dåavyttringsigdetnäringsbetingade. Här rör om en

punkten 2och iavyttringen attvidsåinnehavetpunkten 1 stortatt var
koncernen.bedrivits inomverksamhetbetingatsharinnehavet somav

aktuella i punktennärståendegrupper ärolikadetandradetFör är som
bedrivsverksamhetbetingatskall innehavet av2. Här somavvara

koncernenMedkoncernen.inomföretageller avsesföretaget annat
bestämmelsenFörkoncembegreppet. göraanvända att§ merdet i 11

mångadet iföretagetavyttradedet attuttrycket trotsanvändslättläst
företagetiandelarnaelleraktiernadel somfall endast är aven

avyttras.

§13
inträder iförvärvarenbestämmelsefinns det att§iLiksom 7 omen

ochanskañningsvärdei frågasituationskattemässigaöverlåtarens om
finns detdagkapitalvinstberäkning. Ipåverkar enannat ensom

sjundetillstycket SIL momentetstionde§ 4hänvisning i 2 mom.
överlåtande ochskalltillgångarna avyttrasdet stårdär närstycke, att
kommentarskattskyldig. Förföretag omÖvertagande ensomanses

ändringarna,tillmotivenföreslagitvi har samtändringarvilka som
Angåendeoch §§.7kap. 6till 35§till 7 samtkommentarense

till 35kommentarenstycket SIL,sjundetill 2 § 4förarbetena semom.
kap. 7

§I 4
myndighetdenellerregeringenförmöjlighetinnehållerParagrafen en

vidbeskattningfrånbefrielsemedgebestämmerregeringen attsom
finnsbestämmelsemotsvarandebolag.utländska Entillavyttringar

§under 11Somstycket SIL. nämntstiondei i 2 § 4dag mom.
1976.bestämmelse årsådaninfördes en

tillskeravyttringendispenslydelse kannuvarandeEnligt omges
tillförklaringnågoninteemellertidfinnsföretag. Detutländsktett

juridiskutländskdetbyttVi har motmed begreppet. utvad avsessom
dettordeoch§kap. 7i 6definierat sombegreppet varaDet ärperson.

avses.

Återföring värdeminskningsavdrag23 kap. av

återföringfinnsbestämmelserinnnehåller dekapitel avDetta omsom
närings-ellernäringsfastighetvärdeminskningsavdrag när enm.m.

privatbostadsfastighetblitillövergåreller attbostadsrätt avyttras
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respektive privatbostadsrätt. Det finns bestämmelser både för
kapitaltillgångar och för lagertillgângar.

Bakgrund

År 1981 infördes bestämmelse återföring värdeminsk-en om av
ningavdrag vid avyttring lagerfastigheter SOU 1977:86,av prop.
1980/81:68, bet. 1980/81:SkU25, SFS 1981:295. När det gäller
fastigheter och bostadsrätter kapitaltillgångar detär förstsom var

1990 års skattereform det infördes bestämmelsergenom som om
återföring värdeminskningsavdrag förarbeten, nedan.av m.m. se
För sådana fastigheter och bostadsrätter kan återföringen sägas vara

korrigering för det tidigare har gjorts föratt avdrag för värde-en stora
minskning m.m.

Kapitalvinsten eller kapitalförlusten näringsfastighet ellernär en
näringsbostadsrätt skall för enskildaavyttras, näringsidkare och
fysiska delägare i svenskaär handelsbolag beskattas ipersoner som
inkomstslaget kapital. Att värdeminskningsavdragen skallm.m.
återföras i näringsverksamheten i stället för vid kapitalvinst-
beräkningen beror på det skulle ske vid kapitalvinstbeskatt-att om
ningen skulle det återförda beloppet beskattas inkomst kapitalsom av
medan avdragen gjordes i näringsverksamhet, där skattebelastningen

högre. När skatterefonnenär trädde i kraft hade det inte någon
återföringenbetydelse för juridiska gjordes vidpersoner om

kapitalvinstberäkningen eller vid den vanliga inkomstberäkningen.
Det beslutades emellertid regler skulle gälla såvälatt församma
juridiska för enskilda näringsidkare och fysiskapersoner som

delägare iär svenska handelsbolag. dag kanI det hapersoner som
betydelse på grund den kvotering kapitalvinstergörs ochav som av
kapitalförluster.

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsenatt infördes eller ändrades.genom ange

1990 1990 års skattereform, SOU 1989:33 och 34, prop.
1989/902110, bet. l989/90:SkU30, SFS 1990:650



245kap.231997:2SOU

paragrafernatillKommentar

§1
detstårstycketförstakapitlet. ItillinledningParagrafen är en

andraoch påvi härMedvärdeminskningsavdrag m.m.. avserm.m.
värdeminskningsavdragåterfordatalasdeti lagen därställen om

räknasavdragalla dekap. 7i 28enligt 23 kap., somt.ex.m.m.
2-5.stycketförstai §2upp

igälleri 2-11bestämmelsernaviskriverstycket attandraI
och be-kapitaltillgångarbostadsrätteroch ärfastigheterfråga somom

ochfastigheteri frågagälleroch 13i 12stämmelsema om
finnsparagrafemaaktuelladelagertillgångar. Ibostadsrätter ärsom

tillgångar.till dessabegränsningnågondet inte avgrupper

Kapitaltillgångar

Fastigheter

§2
värdeminskningsavdraggjordaåterforingbehandlarParagrafen av

förstapunkt 5dag ifinns istycketförstaiBestämmelsernam.m.
årsvid 1990tillkom§ Detill 22 KL.anvisningarnastycket av

skattereform.
för-medvadupplysningstycket finnsandra menasl somomen

stycket. Enandra§underhåll jfr 10ochreparationerbättrande
stycketsjättepunkti 5finnsupplysningmotsvarande an-av
värdehöjandeuttrycketanvändsDärtill § KL.22visningarna
förbättrandedetbyttVi harunderhåll. motutochreparationer

detlagtextenframgår ärunderhåll. Somochreparationer av
avgörande. Dagensvärdeinte dess ärochskicktillgångens som

förbättrandeUttrycketskattereforrn.års1990infördesuttryck genom
bestämmelseri vissaanvänds ocksåunderhålloch somreparationer

kap.§§, 43och 108kap.22kapitalvinstberäkningen,reglerar se
och kap. 74410§

3 §
skallinteår 1952företidenavdragBestämmelsen att som avserom

till § KL.22anvisningarnastycketforstapunkti 5finnsåterföras av
SFS1993/94:SkU11,bet.1993/94:45,1993 prop.till årladesDen

kapitalvinstbestämmelsema.ändringarmedsambandi1993:1470 av
i kap. 25finns 43kapitalvinstbestämmelsemaDe nya
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§4
Bestämmelserna hur del avdrag skall återförasstor ettom av som
enligt 2 § första stycket kommer4 från punkt 5 sjunde stycket av
anvisningarna till 22 § Avdrag förKL. avsättning till ersättnings-en
fond får uppgå högst till belopp den skattepliktigaett motsvararsom
kapitalvinsten och de återföringar skall ske enligt denna paragraf,som

28 kap. det7 När gäller fonder har enskildase avsattssom av
näringsidkare skall, enligt denna paragraf, det belopp återförssom
enligt 2 § första stycket 4 begränsas till den del avsättningenav som

återföringen enligt detta kapitelmotsvaras vid den avyttringav som
låg till grund för avsättningen. Det innebär den först uppkomnaatt
kapitalvinsten den låg till grund for avsättningen tillsom
ersättningsfonden blir beskattad i inkomstslaget kapital. detNär står
enskilda näringsidkare skall bestämmelserna tillämpas också för
dödsbon se 4 kap. och kommentaren till 4 kap. 2 §.

frågaI fonder juridiska skall avdragetavsattaom av personer,
återföras i sin helhet. Det gäller också för fonder avsatta av
handelsbolag eftersom handelsbolaget inte får avsättninggöra
grundad på kapitalvinst belöper sig fysiskapåsom personer, se
kommentaren till 13 kap. 5 I dag finns det ingen begränsning till
enskilda näringsidkare. Att vi med sådan beror på itar att annaten
fall skulle resultatet bli fel för juridiska För dem skiljer sigpersoner.
beskattningen från enskilda näringsidkares beskattning dels attgenom
avsättningen vid den första avyttringen till ersättningsfond grundade
sig bl.a. på kvoterad kapitalvinst, dels den juridiskaen attgenom

blir beskattad på i inkomstslagsätt tillpersonen samma samma
skattesats för såväl kapitalvinster andra intäktersamma som av

näringsverksamhet.

§5
dennaI paragraf finns spärregel, tillkom år 1990. finnsDenen som

idag placerad i punkt femte5 stycket anvisningarna till 22 § KL.av

§6
paragrafenI likställs vissa överföringar och upplåtelser markav m.m.

med avyttring. Bestämmelsen infördes år 1990. Den hämtad frånär
punkt fjärde5 stycket anvisningarna till §22 KL.av

§7
Paragrafen behandlar avyttring del fastighet. Förstaav en av en

finns i dagmeningen i punkt tredje5 stycket anvisningarna tillav
22 § KL. Den infördes år 1990.
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bestämmelseuttryckligfinnsandra DetDen meningen är enny.
skall§tillämpning 5vidomkostnadsbeloppeti dag hur avom
blitillövergårnäringsfastighet attdelavyttringarvidberäknas när en

anvisningarnapunkt 6sehosprivatbostadsfastighet ägare avsamma
fallsådanastycket. Iandra§föreslagna 8och vårtill §22 KL

meningarnaandraochförstastycketförsta§ 6föreskrivs 25att mom.
avyttrad del i vårtgrundpåberäkningtillämpasskallSIL av -

begär detskattskyldigedenkap. §. Menplacerade i 43 17förslag om
beräkningtillämpaslagrummetmeningen itredjefår ställeti genom

därförVi har§.kap. 18placerad i 43förslagi vårtproportionering -
kandetavyttringarockså förregel attuttrycklig trotstagit ansesen

omkostnads-ocksåberäkningenmeningenden förstaframgå att avav
Vi har dådelen.försåldafaktisktpå dengrundasskallbeloppet

första§ 6beloppsregeln i 25särskildaockså denförutsatt mom.att
användas.skall fåmeningen SILandrastycket

§8
närings-frånkaraktärsbytenvidåterföringbehandlarParagrafen

Bestämmelsernaprivatbostadsfastighet hostill ägare.fastighet samma
till 22 § KL.anvisningarnastycketförstai punkt 6i dagfinns av

skattereforrn.vid årsinfördes 1990bestämmelsedennaOckså
eller delnäringsfastighetdetbestämmelse talasdagensI enom

vidgällerdetAttdel därav.tagit medinteVi hardärav.
vad§ ochtillhänvisningen 7ändåframgårdelavyttringar avgenom

andra stycket.står isom
förräninte skerkapitalvinstbeskattningnågonpåpekaskanDet att

tillämpasspärregeln i §5det skallfastigheten. Trotsavyttringvid av
ersättningenstycketbestämmelse i andradet attoch då finns omen

stycketi andraBestämmelsenmarknadsvärdet.tilluppgåskall anses
meningenObserveraunder 7kommenterats attmeningen harandra

andra meningen.till §tillägg 7är ett

§9
situationenparagraf denbehandlar denna att§Liksom 8 en

dennaprivatbostadsfastighet. Iblitillnäringsfastighet övergår att
fång.benefikamedsambandidock övergångenparagraf sker

tillanvisningarnastycketpunkt sistafrån 5Bestännnelsen kommer av
skatterefonn.vid årsoch tillkom 1990§22 KL

bliregendomenbestämmelsengällernuvarande lydelseEnligt om
Beskattningenprivatbostadsfastighet.komma blikaneller attantas

blirutfalleteftersomförhållandenefter verkligabör ske annars
bli.kommadärför utelämnat "kanVi haroriktigt. attantas
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sker inteDet någon kapitalvinstbeskattning vid de benefika fång
i denna paragraf. Trots det skall värdeminskningsavdragsom avses

återföras och spärregeln i § tillämpas.5 stycketAv andram.m.
framgår vid tillämpning 5 § skall ersättningen tillatt uppgåav anses
marknadsvärdet.

Bostadsrätter

§10
Paragrafen behandlar återföring avdrag för förbättrandeav
reparationer och underhåll bostadsrätter. Bestämmelserna finns iav
dag i punkt andra och sjätte styckena5 anvisningarna till 22 § KL.av
Också bestämmelserna gäller bostadsrätter infördes 1990som genom

skattereform.års
det gäller bestämmelsenNär i andra stycket, jämför kommentaren

till § andra stycket.2

11§
Paragrafen behandlar återföring näringsbostadsrätt blir privat-när en
bostadsrätt dels hos dels vid övergång tillägare, ägaresamma en ny

gåva eller bodelning. kan påpekastestamente, Det attgenom arv,
kapitalvinstbeskattningnågon inte sker förrän vid avyttring av

bostadsrätten. Bestämmelserna finns i dag i punkt andra stycket6
respektive punkt åttonde5 stycket anvisningarna till 22 § KL. Deav
infördes år 1990.

detNär gäller punkten har2 vi i likhet med i tagit9 § bort
uttrycket "kan komma bli, kommentaren tillantas 9att se

Lagertillgångar

§12
Bestämmelsen återföring värdeminskningsavdrag påom av
lagerfastigheter hämtad från punkt andra stycketär 4 an-av
visningarna till 22 § KL. Före 1990 års skattereform fanns en
motsvarande bestämmelse i punkt fjärde stycket1 anvisningarnaav
till §28 KL. Bestämmelsen infördes år 1981 SOU 1977:86, prop.
1980/81 bet.:68, 1980/81:SkU25, SFS 1981:295. bestämmelsenDen
saknade dock inskränkningen återföringen bara gäller för avdragatt

inte gjorts i räkenskaperna se 1989/90:110 661.som prop. s.
Vi har svårt överblicka bestämmelsen besked ochatt rättom ger

resultat i alla olika situationer kan förekomma, t.ex.som om
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bokföringenianläggningstillgångbehandlats menfastigheten som
medlämpligtDetbeskattningen.vid enlagertillgång voresom

med densamband översyneventuellt ibestämmelsen, somöversyn av
byggnadsrörelse,kap.i 24bestämmelsernaförordar omvi av

fastigheter.medhandelochtomtrörelse

§13
§till 22anvisningarnameningensistastycketsistapunkt 5Enligt av

ettanvisningspunkten som motsvararibestämmelsernaskallKL
vidocksågällakapiteldettaifinnsparagraferdeantal ovansomav

näringsbostads-ochnäringsfastigheteröverlåtelserbenefrkavissa av
års1990infördesBestämmelsenlagertillgångar. genomärrätter som

skattereform.
påintekapitaltillgångarförfinnsbestämmelser passarDe som

lagertillgångar Detpåtillämpas§skall 5Hur t.ex.lagertillgångar.
stycketförstai §2avdragsådanapåpekasockså att avseskan som

gårHurlagertillgångar.påförekommakaninte§i 42-4 samt
styckettredje§ 1i 24bestämmelsenmedihop mom.bestämmelserna

skalltillgångenstycket ILtredje att anses§17kap.42SIL
värdetbokfördadettillanskaffad

§,jfr 12börbestämmelse överdennadärför sesVi ävenattanser
stycket.tredje§17kap.i 42placerarvibestämmelsedenliksom som

dag,gäller ibestämmelserdevi inpå somtaravvaktan översynI en
ändringar.utan

Hänvisningar

§14
vilkaenligtbestämmelserantaltillhänvisningarfinns ettparagrafenI

skall ske.kapital inteenligt dettaåterföring

ochfastighetermedhandelByggnadsrörelse,24 kap.
tomtrörelse

näringsverksamhetformerförbestämmelserfinns trekapitel avdettaI
medhandelbyggnadsrörelse,fastigheter:tillanknytningharsom
vissahärplacerats ärharVadtomtrörelse.ochfastigheter som

bestämmelsernavanligadegällerdessaspecialbestämmelser. Utöver
såledesKapitletnäringsverksamhet.inkomstberäkning gerför avav

beskattas.formernahur debildenhela treinte av
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Bestämmelserna i 2-8 gäller i fråga byggnadsrörelse ochom
handel med fastigheter. behandlarDe huvudsakligen frågan när
fastigheter aktier och andelarsamt skall lagertillgångar.anses som
Men det finns också bestämmelse uttagsbeskattning viden om
byggnadsarbeten på fastigheter inte lagertillgångar.ärsom
Bestämmelserna i 9-17 gäller i fråga tomtrörelse och tillärom

delar utformadestora definitioner begreppet tomtrörelse.som av
Kapitlet avslutas med bestämmelseen ärom arv m.m., som

för alla former näringsverksamhettregemensam behandlas iav som
detta kapitel.

En bestämmelse finns kontinuitet i enkel tomtrörelse försom om
dödsbon har vi uteslutit, kommentaren till 12se

En del bestämmelsernastor har för enskilda näringsidkareav och
fysiska delägareär i svenska handelsbolag funktionpersoner som en

vadatt avgränsa räknas till inkomstslaget näringsverksamhet ochsom
inte till inkomstslaget kapital. De bestämmelserna skulle kunna
placeras i 13 kap. i stället. kommentarenI till 13 kap. § har2 vi
redogjort för skälen till varför vi ändå bestämmelsernatar här.

Det finns ytterligare några bestämmelser har betydelse förstorsom
byggnadsrörelser, bestämmelsernat.ex. värdering lagerom av av
fastigheter och pågående arbeten. Eftersom dessa gäller också andra

näringsidkaretyper har de placerats i 17 kap.,av handlarsom om
värdering lager och pågående arbeten.av

Bestämmelserna i detta kapitel har fått mindre betydelse efter dei
ändringar i inkomstbeskattningen har skett sedan de tillkom. Detsom
har också blivit svårt få dematt ihop medatt det inkomstskatte-passa

har vuxitsystem fram under 1990-talet.som finnsDet mängden
bestämmelser där vi i vårt arbete har ifrågasatt dagens utformning
eller där vi undrar vad de innebär.

Som exempel kan dennämnas centrala frågan vad det innebär att
enkel tomtrörelse påbörjad.är Innebär deten de ingåratt tomter som

i rörelsen blir lagertillgångar den femtondenär säljs ellertomten
räknas de olika lagertomterna först vid avyttring respektivesom av
tomt

Om den första tolkningen riktigär blir lageratt tomterna när-
tomtrörelsen påbörjas kan fråga sig vad gällerman som- om
avyttringen inte skall räknas i tomtrörelsen, t.ex. tomtenom

till anställdavyttras på sådantett avyttringenen sätt enligtatt 14 §
inte skall ingå i tomtrörelsen. Vad gäller bebyggertomtägarenom
tomten Skall det ske uttagsbeskattning Och vad gälleren om

nedskriventomten är eller hartomtägaren fått avdrag iom
verksamheten för kostnader för tomten
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förstblir lagerriktigtolkningenandra tomternaattden ärOm -
med be-ihopdet gårsig hurfrågakandenär avyttras man-

stycket SIL.fjärde§3 li dagensavskattningstämmelsema mom.om
näringsverksamhetinkomstslagetbeskattning idet då någonBlir

kostnaderredovisainnehavstidenunderskattskyldigeskall denHur
anskaffningsvärdethöjerutgifterellertomtinnehavetför som

då hakanhurOchm.m..exploateringskostnader enman
vidintäktskallnedskrivning tasbestämmelse somatt uppenom

lagretslutavyttring av
i dettabestämmelsemamedangelägetdet översynVi finner aven

sådet ärtomtrörelse, attgällerdetsärskilt enkapitel, när ansermen
Skatte-inomgenomförasbörintedenuppgiftomfattande att

allaredovisameningsfulltheller attinteDetlagskommitténs ärram.
tillställeti attVi begränsarfunderarvi över.de frågor osssom
dockviharfrågormindrevissabestämmelserna. Iredigera om

ändringar.ellerförtydligandentillförslagmedkommit

Bakgrund

fastighetermedhandelochByggnadsrörelse

handelochbyggnadsrörelseÅr bestämmelserdet1981 togs om
förarbeten,§till KL27anvisningarnapunkt 3ifastighetermed av

huvudregel, fr.o.m.tillämpades,Bestämmelsernanedan. somse
påbestämmelsersärskildaingafannsdesstaxering. Innan1984 års

fastighetbl.a.praxis,utbildad närdetfannsområdet. Däremot enen
liksombyggmästarsmitta, närs.k.byggnadsrörelseiingåansågs en

iingåansågsbolagfastighetsförvaltandeiandelaroch enaktier
fastigheterfortfarande påtillämpaspraxisbyggnadsrörelse. Denna

1981ikraftträdandetföreförvärvadesandelarochaktier avsamt som
praxisredogörelse förfinns1977:86SOUbestämmelser. Iårs en

f..302
punkttillbestämmelsernaflyttadesskattereform1990 årsGenom

nedan.förarbeten,§ KLtill 21anvisningarna4 seav
paragrafema,tilli kommentarernanågotintedet annatOm sägs

årtill § KL27anvisningarnapunkt 3ibestämmelsernainfördes av
1990.år§till KL21anvisningarnatill punkt 4flyttadesoch1981 av
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Tomtrörelse

Bestämmelserna tomtrörelse i punkt 2 anvisningarna tilltogsom av
27 § KL är förarbeten,1967 nedan. dess fannsInnan ingase
särskilda bestämmelser på området frågan verksamhetutan om en var

betrakta tomtrörelse då kallad jordstyckningsrörelseatt ficksom - -
i praxis. SOU 1966:23I 240 ochavgöras 1967:153 46s. prop. s.

finns redogörelser för praxis.
Genom 1990 års skattereforrn flyttades bestämmelserna till punkt

3 anvisningarna till 21 § förarbeten,KL nedan.av se
detOm inte något i kommentarerna till paragrafema,sägs annat

infördes bestämmelserna i punkt 2 anvisningarna till 27 § årKLav
1967 och flyttades till punkt 3 anvisningarna till 21 § KL år 1990.av

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1967 Bestämmelserna tomtrörelse infördes, SOU 1966:23om
och 24, 1967:153, bet. 1967:BevUl53, SFS 1967:748prop.

1981 Bestämmelserna byggnadsrörelse och handel medom
fastigheter infördes, SOU 1977:86, 1980/81 :68, bet.prop.
1980/81:SkU25 och 47, SFS 1981:295

1990 1990 års skattereform, SOU 1989:34, 1989/90:1 10,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650

Kommentar till paragraferna

§1
förstaI stycket finns upplysning kapitlets innehåll. Utöveren om

bestämmelserna i detta kapitel gäller vanliga bestämmelser för
beräkning inkomst näringsverksamhet.av av



kap.24 2531997:2SOU

fastighetermedhandelByggnadsrörelse och

§2
bygg-bestämmelsernatillinledninginnehållerstycketFörsta omen

med fastigheter.handelochnadsrörelse
håll iandrafleraliksom påkapitel-i dettapåpekaskanDet att

lagertillgång.byttsomsättningstillgång ut mothar begreppetlagen -
byte.till dettamotivetredogörelse förfinns2.4.2.avsnittI en

byggnadsrörelsebegreppendefinitioninnehåller ingenKapitlet av
sådanabedrivernågonfastigheter. Förmedhandel avgöraoch att om

bestämmelsernaallmännatillämpa deställetifårverksamheter man
redovisatsharfrågan.praxis i Denomfattandefinnsi kap. Det13 en
begreppendefinitionFrågan1977:86 302bl.a. i SOU avenoms.
däremotDet1481980/81:68idiskuterad bl.a.finns soms.prop.

alltid ledertillgångarinnehavvissastycketi andraregleras är att av
medhandelellerbyggnadsrörelsebedrivainnehavarentill att anses

sjundepunkt 4hämtad fråni stycketBestämmelsen ärfastigheter.
till § KL.21anvisningarnastycket av

i 18 DenbestämmelsenupplysningfinnsstyckettredjeI omen
andelaraktier ochfall fastigheter,vilkareglerar ibestämmelsen som

med fastigheterhandelellerbyggnadsrörelsebl.a.ilagertillgångarär
med äganderättsöver-sambandilagertillgângarfortsätter att vara

makensgrundpåoch vid bodelningvid ochgångar testamente avarv
död.

byggnadstomtAvyttring av

3 §
vidresultatetverksamhettill vilkenreglerar fråganBestämmelsen

punkthämtad frånföras.skall Denbyggnadstomt äravyttring enav
bestämmel-fråndvs.till § KL,21anvisningarnastycketfemte3 av

infördes år 1967.tomfrörelse. Bestämmelsenomserna

Lagerfastigheter

§4
andrapunktfrån 4kommerbyggmästarsmittaBestämmelsen s.k.om

till §anvisningarna 21 KL.stycket av
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§5
Bestämmelserna undantag från byggmästarsmittan finns i punktom
4 tredje stycket anvisningarna till 21 § KL.av

kanDet påpekas paragrafen undantagatt också frånär andraett
stycket i 4 innebärDet den förvärvade fastigheten inte bliratt
smittad företagets rörelse den inte skulle ha blivit lager-av om en
tillgång rörelsen hade bedrivits direkt förvärvaren.om av

förarbetenaI till den ursprungliga bestämmelsen framhöll
departementschefen prop. 1980/81:68 154 fastighet kanatts. en
förvärvas för flera ändamål. börDå den förvärvade fastigheten anses

omsättningstillgång såvida det inte uppenbart fastighetenär attsom
till huvudsaklig del avsedd för det kvalificeradeär ändamålet. En
fastighet dels skall användas anläggningstillgång i densom som
skattskyldiges rörelse, dels skall hyras bör alltså behandlasut, som
anläggningstillgång endast minst omkring fastigheten75 %om av
kan föravsedd rörelsen. Detta framgår inte lagtexten i dag.anses av

förtydligandeEtt bör i punkt i lagtexten.göras 1 Vi har därför lagt till
till huvudsaklig del.

denI lagtext punkt 2 står det i dag:motsvarar "om förvärvetsom
uppenbarligen helt saknar samband med den fastighetsägarenav
bedrivna byggnadsrörelsen. Eftersom det gäller också bygg-när
nadsrörelsen bedrivs maken, fåmansbolag eller fåmans-ett ettav
handelsbolag andra stycket 4 § har vi tagit bort orden denav av
fastighetsägaren bedrivna. Genom vår ändring blir det tydligare att
punkten inte tillämplig i frågaär den bedriver handel medom som
fastigheter. Någon ändring betydelsen inte avsedd.ärav

Före skattereformen fanns det ytterligare undantag i punkt 3ett
andra stycket anvisningarna till 27 § KL. Det avsåg ellerav en-
tvåfamiljsfastighet uppenbarligen skall användas bostad försom som
fastighetsägaren eller dennes make. Eftersom sådana fastigheter efter
skattereformen privatbostadsfastigheterär och aldrig ingår i en
näringsverksamhet jfr 13 kap. §l andra stycket behövs inte

Ävenundantaget. privatbostadsfastigheter förvärvades föresom
skatterefonnen och då ansågs smittade faller utanförsom numera
området för de fastigheter kan ingå lagerfastigheter isom som en
näringsverksamhet.
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företaglagerandelar fastighetsförvaltandeLageraktier och i

6 §
fastighetsförvaltandeaktier och andelar iBestämmelsen attom

frånlagertillgångar hämtadfall skallföretag i vissa äranses som
anvisningarna till §femte stycket 21 KL.punkt 4 av

§7
svenskt handels-också fastigheterna hosBestämmelsen att ettom

kommer från punktvissa fall skall lagertillgångarbolag i anses som
tillsjätte stycket anvisningarna 21 § KL.4 av

vid byggnadsarbeten fastigheterUttagsbeskattning på inte ärsom
lagertillgångar

8 §
byggnadsrörelse hämtad fråniuttagsbeskattningBestämmelsen ärom

anvisningarna till 21 § KL. Före år 1981fjärde stycketpunkt 4 av
utförde arbetenpraxis löst det så byggmästarehade i att om enman

fastighet ändrade den karaktär tillomfattningviss på en egenav en
införde dennabyggnadsrörelseri.i Genomlagertillgång att man

i stället och fastighetenuttagsbeskattas byggmästarenbestämmelse
karaktär.ändrar inte

skallfinns bestämmelse för det arbetetandra stycketI när egnaen
uttagsbeskattas.

bestämmelsekan påpekas det i kap. 11 § finns43Det attatt en om
utsträckningenligt denna paragraf i vissdet belopp har tagitssom upp

kommande kapital-skall förbättringskostnad vidräknas ensom
vinstberäkning.

uttömmande det gällerBestämmelserna i paragrafen inteär när
bestämmelsernabyggnadsrörelser. vanligauttagsbeskattning i De om
byggnadsrörelserigäller också iuttagsbeskattning i kap. 2-515

har varitlagertillgångandra fall fastighet inte ärän när en som
föremål för byggnadsarbeten.

Tomtrörelse

§9
första styckettomtrörelse iövergripande definitionenDen är ny.av

punkt andrabyggnadstomt kommer från 3begreppetDefinitionen av
till §anvisningarna 21 KL.stycket av
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Definitionen tomtrörelse redan i dag uppdelad på tvåär typerav
tomtrörelser. Den brukar kallas kvalificerad tomtrörelse andraav ena

stycket i anvisningspunkt 3 medan den andra bygger på att ettsom-
visst antal har kallas för enkel eller okvalificeradtomter avyttrats -
tomtrörelse tredje stycket i anvisningspunkten. förenklasLagtexten

inför benämningar på de företeelsema.två Vi har valt att taom man
benämningar-na kvalificerad respektive enkel tomtrörelse.
dagens lagtextI växlar uttrycken och försäljning. Vi haravyttring

för här, och i de följande paragrafema, använda uttrycketstannat att
avyttring.

andra stycket finnsI upplysning finnsdet särskildaatten om
bestämmelser skattskyldig bedriva tomtrörelse.närom en anses
Vidare finns hänvisning till 3 där det finns bestämmelser atten om
avyttringar byggnadstomter i vissa fall skall föras till byggnads-av
rörelse eller handel fastigheter.med

tredje stycket finnsI hänvisning till bestämmelserna i §18en om
äganderättsövergångar bodelningeller påtestamentegenom arv,
grund makens död.av

Vad kvalificerad tomtrörelseärsom

10 §
Definitionen kvalificerad tomtrörelse kommer från andrapunkt 3av
stycket anvisningarna till §21 KL.av

dagens bestämmelseI finns det exemplifiering nären enav
fastighet uppenbarligen förvärvats för yrkesmässigingå iatt
markavyttring. De exempel fastighet har köptstas är attsom upp en

tomtbolag e.d. och förvärvet har mark enligtett att avsettav som
detaljplan avsedd för bebyggelse. leda tillsådana förvärv börAttär

tomtrörelse skall påbörjad normal tolkningatt ären anses en av
bestämmelsen. Exemplen kan därför naturligtvisbort. inteDet ärtas
avsikten det skall leda till någon materiell ändring.att

Om tomtrörelse kvalificerad gäller inte bestämmelserna iären
enkel11-17 tomtrörelse.om

Vad enkel tomtrörelseärsom

§11
Definitionen i första stycket enkel tomtrörelse hämtad från förstaärav
meningen i tredje stycket punkt 3 anvisningarna till § KL.21av
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fall avyttringar på olikastycket i vilkaBestämmelsen i andra om
fastigheter fastighet skall räknaseller olika delarpå ärsammanav en
hämtad i stycke.från tredje meningen samma

12 §
avyttringarmakens ochocksåskall räknaBestämmelserna att manom
från andra ochi vissa fall kommerandra närståendes avyttringar

till §anvisningarna 21tredje stycketfemte meningarna i punkt 3 av
KL.

avyttringari första stycket makarsBestämmelsen överens-om
där det står.bestämmelse,ordalydelsen i dagensmedintestämmer

sålt sammanlagtharunder äktenskapetgäller makarDetsamma om
Vi har ändrattid."byggnadstomter under angivnaminst 15

uttalandenmed deden i överensstämmelsebestämmelsen så ståratt
och vii förarbetena prop. 149gjordes 1967:153 som ansers.som

rimliga tolkningen bestärmnelsen.den avvara
i andranärståendekan påpekasDet att personergruppen av

i kap.fåmansföretagsbestämmelsema 51 6istycket änär annanen
åttonde stycketkan vi punkt 3sammanhang lägga till idettaI att

frågantill § finns bestämmelseanvisningarna 21 KL attom omenav
till tomtrörelsebyggnadstomt hänföraavyttringdödsbos är attett av
hade verkställtden avlidneeller bedöms på sättsammma som om

allmänvalt liksom inte ha någonVi har i dagavyttringen. att - -
förkontinuitetsbestämmelse dödsbon, den inledande kommentarense

finns då inte heller anledning in dennatill kap. någon4 Det att ta
bestämmelse här.

13 §
avyttringar vidbestämmelser vad räknasfinns tvåHär om som som

avyttrade i Bestämmelsernaberäkningen antalet 11 § KL.tomterav
tillhämtade från punkt tredje stycket anvisningarna 21 § KL.3är av

§14
vissa avyttringar berör anställda inteBestämmelsen att ansesom som

ingå tomtrörelsen hämtad från punkt fjärde stycketi 3är av
anvisningarna till 21 § KL.

15 §
Paragrafen behandlar frågan enkel tomtrörelse påbörjad.när ansesen
Bestämmelsen i första stycket hämtad från tredje stycket punktär av

anvisningarna till3 21 § KL.av
Bestämmelsen i andra stycket vissa kommentarer harI detär ny.

den skattskyldige har flera under detsagts att avyttrat tomterom

9 iii-USD
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beskattningsår då han femtonde får väljaden så hanavyttrar tomten,
i vilken ordning avyttrade se RSV:st.ex.tomterna anses
Handledning vid beskattning inkomst och förmögenhet vidav m.m.

förarbetena bestämmelserna föreslogs1996 års taxering 1299. tillIs.
kommittén tomtrörelse skulle påbörjad vid ingångenattav ansesen

under vilket den femtonde såldes.det beskattningsår tomtenav
Departementschefen föreslog i stället tomtrörelse skulleatt en anses

avyttringen byggnadstomtenpåbörjad i och med den femtondeav
förtydligade: vilkenoch "Om inteprop. 1967:153 152 vets. man
den femtonde därför denavyttring skall tomten, attavsesom anses

samtidigt flera får schablonregeln enligtskattskyldige avyttrat tomter,
mening innebära, den skattskyldige själv kan bestämmamin attanses

försäljningarturordningen och därmed välja vilken eller vilka som
detskall rörelsebeskattas. Vi har svårt tolka detta uttalande såatt att

finnas valfrihet för avyttringar under heltskall år. Dessutometten
valfrihet detfinner vi sådan skulle utöka antalet situationer dåatt en

svårigheter. kan inträffa komplikationer meduppkommer Det t.ex.
till den sammanläggning i vissa fall skall ske olikahänsyn som av

avyttringar, särskilt det bland dessa finns bolag medpersoners om
brutna räkenskapsår. Vi föreslår därför det in bestämmelseatt tas en
lagtexten bättre med departementschefensi stämmer överenssom

uttalande, nämligen det finns valfrihet bara för avyttringaratt en
dag.under samma

Slutavyttring lagret enkel tomtrörelseiav en

§16
Bestämmelserna slutavyttring lagret i enkel tomtrörelseom av en
kommer från punkt 3 sjunde stycket anvisningarna till 21 § KL.av

sjunde stycke avslutas med bestämmelsen:Dagens Som
skattepliktig intäkt tomtrörelse räknas likväl belopp varmedav
egendomens värde har nedskrivits i rörelsen, i den ned-mån

inte återförtsskrivningen har till beskattning tidigare. Denna
har funnits sedan anvisningspunkten infördes.bestämmelse Rätten att

ned lagret under det verkliga värdet årsskriva bort 1990togs genom
skatterefonn. nedskrivningar fanns i företag vidDe utgångenettsom

beskattningsårdet avslutats före den 1991lnärmastav som mars
skall återföras enligt lagen 1990:655 återföring obeskattadeom av

kanDäremot det fortfarande lagret har tagitsså attreserver. vara upp
till lägre värde anskaffningsvärdet. detSå kan falletänett vara om
verkliga värdet har sjunkit under anskaffningsvärdet punktse 2 av
anvisningarna till 24 § KL. Skillnaden mellan anskaffningsvärdet
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dåsista beskattningsårettagits vid detoch värde hardet uppsom
beskatt-tilltomtrörelse, börbeskattadesverksamheten tas uppsom

bestämmelse harsådannäringsverksamhet. Enning inkomstsom av
andra stycket.därför tagits i

paragrafen inteibestämmelsernaframgårtredje stycketAv att
transaktioner mellandetaljplan eller vid vissamark inomgäller för

intressegemenskap.iskattskyldiga ärsom

tomtrörelse avbrytsenkelNär

§17
hämtad fråntomtrörelseenkelavbrytandeBestämmelsen äravom

till §anvisningarna 21 KL.sjätte stycketpunkt 3 av

bestämmelserGemensamma m.m.om arv

§18
lagertillgångarvilka fall vissastycke iparagrafens förstaI anges

de övergår till någonkaraktär lagerbehåller sin när annan genomav
makens död.grundeller bodelning påeller testamente avgenomarv
bestämmel-samband medtillkom år 1981 iBestämmelserna att
infördes.med fastigheter Debyggnadsrörelse och handelserna om
Vid 1990 årsanvisningarna till § KL.placerades då i punkt 4 27av

anvis-till punktbestämmelserna 5skattereforrn flyttades över av
bestämmelserna ned.kortadesningarna till § Samtidigt21 KL.

byttetillgångarnabestämmelse avskattningTidigare fanns omen om
anskaffnings-regler förgäller i stället särskildakaraktär. Numera
behåller sininteettervärdet på sådana lagertillgångar m.m.som arv

tredjekap. §paragraf se 42 17karaktär lagertillgång enligt dennaav
stycket.

fastighet ellerför värdepapper,gäller i dagBestämmelserna
medframgårförarbetena från år 1981liknande tillgång. Av att

obligationer,aktier,1980/81:68 210värdepapper avsågs prop. s.
framgår också avsiktenliknande tillgångar.lånefordringar och Det att
värdepapper utgjortbestämmelser skulle gälla alladessaatt somvar
Bestämmelserna gälldeochlager rörelse bl.a. 168 179i se s.

ochbyggnadsrörelse, handel med fastighetersåledes inte bara i
infördes samtidigtbestämmelserna tillkom år 1981tomtrörelse. När

stycket punkt anvisningarna tillbestämmelse i det sista 3av aven
bestämmelserna i punktdet stod den enligt 427 § därKL att som

bedriva rörelse. Vid 1990 årsinnehade omsättningstillgång ansågsen
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skattereforrn flyttades den bestämmelsen till anvis-punkt 4över av
ningarna till 21 § Samtidigt byttes ordetKL. rörelse ut mot
"byggnadsrörelse eller handel fastigheter".med Någon motivering till
denna ändring finns inte i förarbetena. Vår tolkning bestäm-är att
melsen därefter bara gäller för tillgångar i byggnadsrörelse och
handel med fastigheter möjligen i tomtrörelse. Tilläggas kansamt att
det osannolikt den förvärvar värdepapper ellerär ytterst att som
fastigheter eller bodelning makespå grundtestamentegenom arv, av
död bedriver sådan verksamhet värdepapperen eller fastig-atten
heterna kan lagertillgångar i byggnadsrörelse,änannatanses som
handel med fastigheter eller har därför låtatomtrörelse. Vi valt att
bestämmelserna omfatta dessa former näringsverksamhet ochtre av
har fört bestämmelserna i anvisningspunkten till detta kapitel.över

det första stycket har vi ändrat fastighetuttrycket "värdepapper,I
till fastigheteneller liknande tillgång aktier och andelar. Syftet är

få överensstämmelse med regleringen påpekasi 6 kanDet attatt en
framgår handelsbolagförarbetena år 1981 också andelar iattav

värdepapper medräknades prop. 1980/81:68 jämförd210som s.
förslaget till punkt 3 anvisningarna till § på f..41 KL 75av s.

första styckets punkt skriverI 1 vi om de hade förvärvats genom
köp. Nuvarande lydelse den hadeom förvärvats köp, byteär genom
eller därmed jämförligt fång". Det finns ingen anledning lägga tillatt

eller därmed jämförligtbyte fång eftersom det inte någonär
tillgångenskillnad förvärvad köp eller byte.ärom genom

det gäller andraNär stycket reglerar denatt ägarensom nye-
bedriva viss näringsverksamhet- har vi föreslagit materiellanses en
jämförtändring med dagens lagtext. förarbetenaAv år 1981 framgår
1980/91:68prop. bl.a. 168 avsikten skattskyldigatt atts. var en som

behöll tillgångarna omsättningstillgångar skulle bedrivasom anses
byggnadsrörelse, handel med fastigheter eller tomtrörelse. Vi tar
därför med den kan bedriva tomtrörelse.att ägarennye anses

25 kap. Arbetsgivares pensionskostnader

detta kapitel finns bestämmelserI arbetsgivares avdragsrätt förom
förkostnader de anställdas pensionering, intäkter ochatt trygga om

sambandavdrag i med kostnadsutjämning mellan arbetsgivare, om
intäkter vid ersättning pensionsstiñelse och vissa intäkter vidur om
upphörande näringsverksamhet finns definitionHär ävenav m.m. en

disponibla pensionsmedel.av
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Bakgrund

förstaDe bestämmelserna avdrag för avsättning till pensions-om
stiftelser infördes år 1937 SOU 1937:13, 1937:301, bet.prop.

Årl937:BevU29, tillkomSFS 1937:662. 1950 kopplingen till de
kvalitativa villkoren för pensionsförsäkringar i punkt anvisning-1 av

till 31 § SOUKL 1948:22, 1950:93, bet. 1950:BevU42,ama prop.
SFS Omfattande1950:308. begränsningar i till avdrag gjordesrätten
år bl.a. form1955 i tak och i vissa fall krav stiftelsenpå skallett attav
erhålla andra tillgångar Samtidigt infördes begränsningarän reverser.
avseende huvuddelägare i familjeföretag prop. bet.1955:100,

År1955:BevU45, SFS 1955:255. 1967 infördes möjlighet till avdrag
i fråga medel i balansräkningen, Avsatt till pensioner.avsattaom

bestämmelserDagens fick sina huvuddrag i försäkringsrefonnen år
vissa1976 grundläggande bestämmelser kom redan år 1975. Detmen

s.k. riksdagstaket infördes år 1978.

Vissa förarbeten

kommentaren till paragrafemaI hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1961 Intäktsföring ersättning pensionsstiñelse,av ur prop.
1961:178, bet. 1961:BevU78, SFS 1961:586

1967 Intäktstöring disponibla pensionsmedel, 1967:84,av prop.
bet. l967:BevU45, SFS 1967:546

1975 Anpassning till försäkringsreformen, SOU 1975:21, prop.
1975/76:31, bet. 1975/76:SkU20, SFS 1975:1347

1976 Genomgripande förändringar i avdragsrätten, DsFi 1976:6,
1976/77:48, bet. 1976/77:SkU14, SFS 1976:1099prop.

1978 Förmånstaket, DsB 1977/78:64, bet.1977:7, prop.
1977/78:SkU46, SFS 1978:187

1990 Skatterefonnen, SOU 1989:34, 1989/90:110, bet.prop.
l989/90:SkU30, SFS 1990:650
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paragrafernatillKommentar

§1
innehåll.och dessParagrafen inleder kapitlet anger

Pensionskostnader skall drassom av

§2
b-dpunkthämtade 20avdragkvalitativa bestämmelsernaDe är urom

§anvisningarna till 23 KL.nionde stycketsamt ave
i punktplacerade 2ursprungligenBestämmelserna avvar

till årkomunderpunkteriIndelningenanvisningarna till 29 § KL.
1990placeringnuvarandebestämmelserna fick sinoch1967 genom

skattereform.års
bestämmelsernatilli dag finnsmed den kopplingVi intetar som

materiella reglernadefel knytavi deteftersomi LSK äratt attmenar
i deklarationen.redovisningentill

§3
avdragsgrundande kontoavsättningochkontoavsättningBegreppen

införtshar oss.av
År ttyggandelagen 1967:533infördes 8 §1995 avoma

denomfattasarbetsgivarepensionsutfástelser avseende de nyaavsom
1995/96:SkU19,bet.redovisningslagstiñningen 1995/962104,prop.

i punktförutsättningenvaritAvsikten torde ha1995:1619.SFS att
med sådantskulle utökasanvisningarna till 23 § KLd20 txyggan-av

sådandärför inVi föri den bestämmelsen.de ennyasom avses
bestämmelse.

hänvisning.stycket har utformatsAndra som en

pensionsplanAllmän

och §§54
tryggande enligt allmänavdrag förgrundläggande kravetDet om

hämtadepensionsplanpensionsplan och definitionen allmän ärav
be-till § KL.punkt första stycket anvisningarna 23 Dessafrån 20 e av

allmän pensions-infördes koppling tillstämmelser 1976 men en
plan hade år införts i §1975 28 KL.
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§6
Bestämmelsen utvidgningen vad med allmänom av som avses
pensionsplan hämtad från punkt 20 första stycket fjärde mening-är e

anvisningarna till 23 § kom till år Viss justeringKL. Den 1976.en av
gjordes år 1995/962152, 1995/96:SkU25,1996 prop. bet. SFS
1996:651.

Ryms-inom-regeln

§7
Bestämmelsen utvidgningen vad med pensionsut-om av som avses
fástelse enligt allmän pensionsplan, ryms-inom-regeln,den s.k. är
hämtad från punkt första stycket fjärde meningen anvisningar-20 e av

till § kom till år23 KL. Den 1976.na
Vi har förtydligat sedvanlig till sedvanlig inom branschen

eftersom detta avsikten lagstiftningen infördes prop.närvar
1975/76:31 133.s.

örmånstak förF allmän pensionsplan

§8
Bestämmelsen högsta godtagbara pensionsgrundande lön ochom
pensionsnivå, det s.k. riksdagstaket, hämtad från punkt 20 andraär e
stycket anvisningarna till §23 KL. Den kom till år 1978.av

Anställningstid får räknas insom

§9
Bestämmelserna vilken anställningstid får räknas in ärom som
hämtade från punkt tredje stycket anvisningarna till20 23 § KL.e av

infördesDe år 1976.

före ålderPension 65 års

10 §
.

Bestämmelserna avdragsrätt för tryggande pensionsutfästelserom av
innebär till pension före ålder hämtade från65 års punkträtt ärsom

20 fjärde stycket anvisningarna till infördes23 § KL. De åre av
1976.
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storlekAvdragets

§11
ochpunkt bhämtade från 20storlekavdragetsBestämmelserna ärom

Förarbeten,till 23 § KL.anvisningarnastycketd femtesamt seave
2

pensionsplanallmänutfästelserAvdrag för utöver

§12
s.k.frågaplan iavdragmöjlighet tillBestämmelsema utöver omom

anvis-stycketpunkt sjättehämtade från 20awikelser ärsmärre ave
till 1978kom årtill år 1977Begränsningentill §ningarna 23 KL.

bestämmelsen år 1976.infördesi övrigtmen

Alternativregeln

§13
gällandedealtemativregeln infördes år 1976s.k.Den pro-men nu

årstillbasbeloppet kom 1978tilloch kopplingencentsatsema genom
sjunde stycketpunkthämtad från 20Bestämmelsenlagstiñning. är e

anvisningarna till 23 § KL.av

näringsverksamhetgrund avslutadPensionsförsäkring på av

§14
föravdragsmöjlighetutvidgadearbetsgivaresBestämmelsen om

åttonde styckethämtad från punkt 20pensionsförsälcring är ave
tillkom år 1975.till 23 § KL. Denanvisningarna

Dispens

§15
styckettiondehämtad från punkt 20Dispensbestämmelsen är av an-e

infördes år 1975.till § Denvisningarna 20 KL.e
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arbetsgivaremellanKostnadsutjämning

§16
hämtadekostnadsutjänmingvid ärbeskattningenBestämmelserna om

förför avgiftinkomsttaxeringenvidavdrag1978:188från lagen om
årinfördespensionsplan, Deallmänenligtkostnadsutjämning m.m.

1978.

pensionsstiftelsefrånErsättning en

§1 7
medelskattefrihet förrespektivebeskattningBestämmelserna avom

punktplacerade i 15i dagpensionsstiftelsefårarbetsgivare ärursom
tjugonionde§och 19till § KL22anvisningarnastycketförsta av

ledet KL.
skattere-årsöverfördes i 1990bestämmelsernaförstnämndaDe
styckenaüärde-åttonde§ändringar från 28redaktionellaform med

då i 28 § 11967,lydelse ärnuvarandesinfick iKL. De stort sett
införts år 1961.ursprungligenmotsvarighet hadeKL, enmenmom.
pensionsstiñelseför ersättningskattefrihetBestämmelsen urom

i 28 § 1föregångarehade1967infördes i § KL år19 mom.enmen
lydelse år 1975.nuvarandefick sininförd är 1961. DenKL,

Återföring kontoavsättningföravdragav

§§18 och 19
avsättningarfrågamedel iåterföringBestämmelserna somomavom

tredjefrån punkthämtade 15underrubriksärskildunderredovisats är
tagitvi intei § harPrecis 2anvisningarna till 22 § KL.stycket somav

infördesBestärmnelsematilldag finns LSK.koppling imed den som
motsvarig-vissfannsDessförinnanoch ändrades âr 1975.år 1967 en

het i § 4 KL.29 mom.

pensionsmedelDisponibla

20 §
punkthämtad från 15pensionsmedeldisponiblaDefinitionen ärav

sinfick i principtill 22 § KL. Denfemte stycket anvisningarnaav
tillkom år 1967.motsvarighetlydelse årnuvarande 1975 men en
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Övertagande och upphörande näringsverksamhetav

§21
förstaBestämmelsen i stycket ersättning i samband medatt över-om

tagande pensionsuttästelse skall intäkt hämtad fråntas ärav upp som
punkt 15 andra stycket anvisningarna till 22 § infördesKL. Den årav
1967.

Bestämmelserna i andra och tredje styckena effektema attom av
arbetsgivares näringsverksamhet upphör hämtade från punkt 15ären

fjärde stycket anvisningarna till 22 § BestämmelsernaKL. infördesav
år 1967.

26 kap. Näringsbidrag

skattelagstiñningenI finns antal bestämmelser reglerar olikaett som
bidrag till näringsidkare. detta kapitelI har samlats bestämmelserna

näringsbidrag och stöd med Villkorlig återbetalningsskyldighet iom
punkt anvisningarna9 till 22 § KL, avgångsvederlag till jordbruka-av

i punkt 10 anvisningarna till 22 § och statligaKL räntebidrag ire av
punkt 17 anvisningarna till 22 § och punkt till4 anvisningarnaav av
23 § BestämmelsernaKL. byggnadsarbeten i samband med ränte-om
bidrag har placerats i 19 kap. byggnader eftersom de har näraettom
samband med övriga bestämmelser byggnader. Vidare harom
bestämmelserna näringsbidrag till totaltörsvaispliktiga placeratsom
i l 1 kap. tillsammans med bestämmelserna andra ersättningar tillom
totaltörsvarspliktiga.

Bakgrund

Nuvarande regler näringsbidrag infördes i KL år förarbe-1973om
nedan. och iI KL lagstiftning fanns emellertidten, redanse annan

tidigare bestämmelser reglerade skattefrågoma kring vissasom
statliga stöd, anvisningarna till §19 KL avseende näringshjälpt.ex.
eller bidrag, lagen 1958:575 avskrivning å vissa oljelagringsan-om
läggningar, awecklad SFS 1992:1353 och kungörelsenm.m.
1964:99 ersättning statsmedel för kostnader till följdom av av
övergången till högertrafik avvecklad SFS 1982:328.

Vid tillkomsten 197 3 års regler för allaatt gemensamtav angavs
näringsbidrag i princip återbetalningsskyldighetatt staten utanvar gav
näringsidkaren kontanta medel skulle användas för visstettsom
ändamål.
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förutsattesstöd där detflertalinfördes attEfter år 1973 ett
förutsättningar.angivnavissaskulle ske underåterbetalning närmare

medreglera stödskattemässigtnödvändigtdärförDet attvar
infördes årsådana stödRegleråterbetalningsskyldighet.Villkorlig om

bestämmelserhade vissatidigarenedan. Redanförarbeten,1983 se
lån.införts sikte påtogsom

huvudsakinäringsbidragbestämmelserNuvarande utgör ettom
i praxis ochhade utvecklatstidigareprinciperdelagfástande somav
beskattningfråganbehandlingenredovisats vidtidigare av omsom

beteck-Bidragens1964:173.högertrafiktill prop.vid övergången
anvisning-iBestämmelserna år 1973statsbidrag.dåning togsvar
utgick tillsig debidragbehandlade statligatill § KL19 varesomarna

År placeradesnedanförarbeten,eller andra. 1983näringsidkare se
sambandianvisningarna till 19 § KLpunktbestämmelserna i 2 av
och vissamed näringsbidragstatsbidragbeteckningenmed ersattesatt

enbartregleradesanvisningspunktengjordes.ändringar Imateriella
återbetalningsskyldighet.med Villkorligstödochnäringsbidrag

bestämmelserna till inkomst-skattereforrn flyttadesårsGenom 1990
till §anvisningarna 22 KLpunktnäringsverksamhet, till 9slaget av

1989/90:SkU30, SFSbet.1989/90:110,1989:34,SOU prop.
mindre förändringarenbartskeddeövrigt1990:650. I genom

skattereformen.

förarbetenVissa

förarbetentill följandehänvisar viparagrafemakommentaren tillI
ändrades.infördes ellerbestämmelsenårtalet dåbara att angegenom

bet.1973:190,statsbidrag,beskattningRegler för1973 prop.av
1973:10981973:SkU71, SFS

återbetal-villkorligstöd mednäringsbidrag ochRegler1983 om
1982/83:94, bet.ningsskyldighet, 1981:17,Ds B prop.

1982/83:SkU44, SFS 1983:311

paragrafernaKommentar till

§1
kapitlets innehåll.Paragrafen anger
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Näringsbidrag

§2
Definitionen näringsbidrag finns i punkt 9 första och tredjeav
styckena anvisningarna till 22 § ochKL infördes år 1983 ettav som
förtydligande vilka bidraget skulle komma från för räknasattav organ

näringsbidrag. Vi har lagt till landsting, eftersom det klarlagts attsom
de skall likställas med kommuner vid tillämpning anvisningspunk-av

RÅ 1993 ref. 60.ten
kanDet det redan i samband med de ursprungliganämnas att att

reglerna statsbidrag infördes i KL år i förarbetena1973 attom angavs
reglerna också kunde tillämpas på bidrag från kommuner prop.
1973:190 9.s.

lagenI 3 § 1963:173 avdrag för avgifter till stiftelsenom
Svenska Filminstitutet, finns bestämmelse reglerna iattm.m. en om
punkt 9 anvisningarna till 22 § tillämpas frågaKL i stödav om som
lämnas Stiftelsen Svenska Filminstitutet till förnäringsidkareav
näringsverksamheten. Den förstnämnda lagen tillkom år 1963 som en
följd år träffat avtal bildandet stiftelsenett prop.av samma om av
1963:101, bet. 1963:BeU35. innehöllDen ursprungligen särskilda
regler för beskattningen bidrag frân stiftelsen och anknytningen tillav
reglerna näringsbidrag infördes år 1993/94:50,1993 prop.om m.m.
bet. 1993/94:SkU15, SFS 1993:1552. Eftersom stiftelsen i förslaget
har tagits i kap.7 16 § innehåller motsvarigheten till s.k.densom
katalogen i 7 § 4 SIL, behövs inte längre någon särregleringmom.

bidrag från stiftelsen omfattas automatiskt hänvisningen.utan av

3 §
Bestämmelsen stöd förenade med viss återbetalnings-ärom som
skyldighet hämtad från punkt 9 andra stycketär anvisningarna tillav
22 § KL. infördesDen år 1983 bygger i delar på 1973 årsstoramen
bestämmelser.

Syftet med bestämmelsen undanröja den oklarhetattvar som
fanns tidigare det gällde vilka företagsstödnär skulleatt avgöra som
behandlas näringsbidrag då statsbidrag.som

§4
Bestämmelsen beskattningen näringsbidraget förnär använtsom en
utgift inte avdragsgill finns i punktär 9 tredje stycketsom av
anvisningarna till 22 § KL och infördes år 1973.
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§5
utgiftförharnäringsbidragbehandlasparagrafen använtsI ensom

Bestämmelsernanäringsverksamheten.iomedelbart får dras avsom
ochtill 22 § KLanvisningarnastycketpunkt fjärdefinns dag i 9i av

infördes år 1973.
ordningsföreskriftockså närfinnsTill bestämmelsen omen

Enligtdeklarationen.skall iavdragsenarelagtyrkande görasom
till § KL22anvisningarnameningenstycket tredjefjärdepunkt 9 av

för detdeklarationenisenarelagt avdragskall yrkande görasom
skulle haförstenligt KLavdragdå yrkandebeskattningsår annarsom

denblirkonsekvensernaklart vilkainteframställts. framgårDet om
det årsenareläggningavdrag ellersigyrkarskattskyldige inte vare

nuvarandetillförhåller sigregeln ompröv-och hurhan hañ utgiften
inte hardenbehövs. Omregelntveksamma tillViningsregler. är om

till avdragmedförregelmateriell rättenkaraktären attsomav en
deklarations-framställsyrkande inteförloras är attutan se som enom

behållas.skalldeniden placeras LSK,regel bör om

§6
detskall beskattasnäringsbidragethurparagrafen framgårAv om

årligaskrivstillgånganskaffaföranvänts att av genomsomen
situationenBestämmelsenvärdeminskningsavdrag. attäventar upp

återbetalas.näringsbidragsådantett
tillanvisningarnastycketpunkt femtefinns i 9Bestämmelserna av

infördes år 1973.och22 § KL
detbidragetbl.a.paragrafen framgår är större änAv att om

Bakgrun-intäkt.skall skillnadenrestvärdetskattemässiga tas somupp
efterskott ochutgick ibidragföreskriftden till denna är att om

överstigabidragetkundedelvis avskrivits,ellertillgången redan helt
det överskju-skall alltsåfallsådantrestvärdet. Idet skattemässiga ett

denEnligt13.1973:190,intäktsföras prop.beloppettande s.
detbidragetintäktskall är större ännuvarande lydelsen tas omuppen

tillMed hänsynrestvärdet för tillgången. attskattemässiga
tilländratsbestämmelsenkollektivt har attavskrivsinventarier

kollektivsådanrestvärdet.skattemässiga Endetbidraget större änär
tillkomst.bestämmelsernasvidförutsattesberäkning

§7
närings-behandlingenden skattemässigaParagrafen behandlar av

anskaffa lager.används förbidrag attsom
tillanvisningarnastycketfinns punkt sjätteBestämmelsen i 9 av

infördes§ och år 1973.22 KL
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§8
Paragrafen innehåller bestämmelse det möjligt för dengören som
skattskyldige bli beskattad för näringsbidrag utgått iatt ett som
förskott först det år då bidraget används.

Bestämmelsen finns i punkt sjunde stycket9 anvisningarna tillav
22 § och infördesKL år 1983.

Bakgrunden till regeln det tidigare förelåg bristandeattvar en
överensstämmelse mellan den bokföringsmässiga och den skatte-
mässiga behandlingen. statsbidragEtt lyftes visst årettsom men som
användes för ändamål först år fick i redovisningenavsett ett senare
balanseras till användningsåret. Vid taxeringen ansågs sådanen
åtgärd tveksam 1983 års lagstiftning får den skattskyldigemen genom

skattemässigt balansera näringsbidraget.även
Bestämmelserna näringsbidrag behandlar inte enbart skatte-om

plikten framgår denna paragraf och också tidpunk-5utan, som av
för den. Vid tiden för bestämmelsemas tillkomst beskattadesten vissa

näringsidkare enligt kontantprincipen. gällde vissaDet jordbru-t.ex.
kare inkomst jordbruksfastighet fastighetsägareoch inkomstav av

fastighet. Kontantprincipen för näringsverksamhet ärannan numera
borta. Som historiskt innehåller bestämmelserna näringsbi-ett arv om
drag inslag kontantprincipen. Eftersom i bestämmelsernaav man om
näringsbidrag också behandlar tidpunkten för skatteplikten intemen
på fullständigt blir 24 § tillämplig.ett sätt KL vilka utsträck-även I
ning den skall tillämpas dock oklart. Vidare finnsär det numera
rekommendationer från Bokföringsnänmden BFN R 5. Sammanfatt-
ningsvis kan det finnas skäl bestämmelserna näringsbi-att överse om
drag i syfte undersöka i vilken utsträckning särskildatt regleringen
behövs.

frånBefrielse Villkorlig återbetalningsskyldighet

9 §
Paragrafen innehåller bl.a. definition stöd med villkorligen av
återbetalningsskyldighet. Bestämmelsen finns i punkt åttonde9
stycket anvisningarna till 22 § KL.av

Uttryckliga skattebestämmelser vid eñergift villkorligt lån medav
återbetalningsskyldighet infördes år 1983. Bestämmelserna föll
tillbaka äldrepå förarbetsuttalanden i samband med inrättandet av
dåvarande Statens industrifond prop. 1973:41 129. Vidare hades.
det år införts1978 bestämmelse i anvisningarna till 22 § KLen om

statliga lån där återbetalningsskyldighetenatt beroendevar av
företagets framtida resultatutveckling eller liknande omständighet inte
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bet.1977/78:79,skattepliktig inkomst prop.skulle anses som
1978:52.I977/78:SkU20, SFS

ellerbidragåterbetalningsskyldighet kanmed VillkorligStöd vara
karaktärharhäråterbetalningsskyldighetlån. Den en annanavsessom

Stöd mednäringsbidrag.stödofta villkorligade utgörän som
villkor försådanasikte påinteåterbetalningsskyldighetVillkorlig tar

viddetbedrivandeverksamhetensochanvändningstödets som
Återbe-uppfylla.skallstödet förutsättsbeviljandet att mottagarenav

händelser.framtidastället till osäkraikopplastalningen
inteanvisningspunktennuvarandeuppfattning denEnligt vår är
ochnäringsbidragvadskilja pågällerdet ärriktigt tydlig när att som
medhängeråterbetalningsskyldighet. DetVillkorligmedstöd samman

stöd där§ vissauttryckligen se 3näringsbidrag räknasatt som
därför§villkorad visst I 9återbetalningsskyldigheten sätt.är anges

stöd däråterbetalningsskyldighetvillkorligmed är ettstödatt
i 3villkorad pååterbetalningsskyldigheten sätt änannatär

§10
eñergivetefterskänkt i dagbeskattningenBestämmelsen ettavom

avdragsgill finnsvaritinteutgiftförstödetbelopp använtsnär somen
och infördes§till 22 KLanvisningarnaåttonde stycketi punkt 9 av

år 1983.

11 §
utgiftförstödet harbehandlas falletparagrafen använtsI att somen

värdeminskningsavdrag.eller i formavdragsgill omedelbart avvar
tillanvisningarnaåttonde stycketfinns i punkt 9Bestämmelsen av

och infördes år 1983.22 § KL

12 §
stöd medvärdeminskningsavdragParagrafen behandlar när ettextra

anskaffa tillgångföråterbetalningsskyldighetVillkorlig använts att en
eñerskänks.och stödetvärdeminskningsavdragskrivs genomsom av

tillanvisningarnastycketåttondefinns i punkt 9Bestämmelsen av
och infördes år 1983.22 § KL

§13
förstödet harpresumtionsregelParagrafen innehåller använtsatten

punktfinns i 9Bestämmelsenavdragsgilla utgifter.omedelbart
Vi haroch infördes år 1983.till §anvisningarna 22 KLåttonde av

efterskänktadeteffekten:uttrycklig regleringlagt till attaven
intäkt.skallbeloppet tas upp som
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Statligt räntebidrag för bostadsändamål

§14
Bestämmelserna i första stycket statlig räntebidrag för bostads-om
ändamål hämtade från punktär 17 anvisningarna till 22 § ochav
punkt första4 stycket anvisningarna till 23 § KL. Bestämmelsernaav
tillkom år 1991 prop. 1991/92:60, bet. 1991/92:SkU10, SFS
1991:1833. Tidigare fanns reglering innebar räntebidragatten som
skulle minska avdraget för ränteutgiñer.

andra stycketI finns hänvisning till bestämmelsernaen om
byggnadsarbeten i samband med räntebidrag.

Avgångsvederlag till jordbrukare

§15
Bestämmelserna behandlar statliga bidrag till jordbrukare och finns
idag i punkt 10 anvisningarna till 22 § KL.av

Bestämmelsen infördes år 1967 i samband med regleringar i
jordbrukspolitiken prop. 1967:95, bet. 1967:BevU49, SFS
1967:423. Bestämmelsen har därefter inte ändrats redaktio-änmer
nellt och bl.a. flyttats från punkt 10 anvisningarna till 21 § tillKLav
punkt 12 anvisningarna till 21 § KL SFS 1972:741 och sedan tillav
punkt 10 anvisningarna till 22 § KL SFS 1990:650. Vi ärav
tveksamma till det för närvarande finns några andra stödfonnerom

kan betraktas avgångsvederlag till jordbrukare upphörsom som som
med sitt jordbruk den s.k. mjölkpensionenän enligt förordningen
1982: 1283 awecklingsersättning till vissa mjölkproducenter ochom
ersättning enligt förordningen 1990:1092 stöd till vissaom
skuldsatta jordbrukare. Dessa stöd upphör år 1996. Bestämmelsen
kan därför komma bli onödig.att

Familjebidrag till totalförsvarspliktiga

16 §
Paragrafen innehåller hänvisning till bestämmelsernaen om
näringsbidrag till totalförsvarspliktiga.
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Periodiseringsfonder27 kap.

lagenfinns ibestämmelserdetagit invikapitel hardettaI som
följt dendelarhar tillperiodiseringsfonder. Vi stora1993:1538 om

flera.paragrafer pånågradelatuppbyggnad,lagens uppmen

Bakgrund

tillförslagredovisadesskattereform ettårstill 1990förarbetenaI
inte,genomfördes1989:34. Dettaperiodiseringsfonder SOU men

vidare prop.utredasskulleförslagetpropositioneni attangavs
del-förstai sittavstyrkteFöretagsskatteutredningen1989/90:110.

periodiseringsfonder,införande1992:67betänkande SOU ett av
direktivenenligtdeteftersomändåpresenteradesmodellenmen

remissinstanserfleraEfteruppdrag.utredningens attiingick
dessautreddesperiodiseringsfonderinföraviktenframhållit attav

departementspromemoriafram iladesförslagochvidare ett nytt en
Även ochremisskritikförförslagdetta utsattes1993:28.Dsår 1993

lagstiftningtillleddepropositionislutligenarbetades somenom
framhöllspropositionen attnedan. Iförarbeten,år sesammasenare
företagensunderlättarperiodiseringsfondemaföreslagnade
deochkapitalmed attinvesteringar egetfinansiering ger enav

denmedlikartadbakåtförlustutjämning ärtillmöjlighet som
avskaffadedenmöjlighet surven gav.numerasom

förarbetenVissa

stårintedetNärgånger.bara någraändratsharlag,PFL är somen ny
fanns dentill,kombestämmelsekommentarernai närnågot enom

utarbetadesbestämmelsernalagtexten. Hurursprungligadenmed i
Bakgrund.rubrikenunderframgår

förarbetenföljandetillvihänvisarparagrafematillkommentarenI
ändrades.ellerinfördesbestämmelsendåårtaletbara att angegenom

SFSl993/94:SkUl5,bet.1993/94:50,infördes,PFL1993 prop.
1993:1538

avsättningföravdraginfördesbestämmelse närEn1994 om
justeringarvissaochhandelsbolagfrågamedges i om

resultatet,justeradedetbestämmelsengjordes i prop.om
1994:785SFS1993/94:SkU25,1993/94:234, bet.
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Kommentar till paragraferna

Avdrag för avsättningar

§1
Den grundläggande bestämmelsen i första stycket avdrag fåratt göras
för belopp till periodiseringsfondsätts kommer från §1som av en
PFL.

F onnuleringen belopp till fond för tanken tillsätts attsom av en
avsättning skall ha skett i bokföringen. följerAv 3 § emellertiden

motsatsvis så inte fallet för alla skattskyldigaatt är Uttrycket sätta av
används i § i1 stället i allmän bemärkelse för kopplaatten mer

avdraget med den skattemässiga reserveringen. demAvsamman som
inte reserveringen i räkenskapemagör den bara i deklarationen.görs
Denna allmänna betydelse ordet har sedan länge, ianvänts t.ex.av
fråga ersättningsfonder i ErFL och i dess föregångare liksom i denom

upphävda lagen 1990:654 skatteutjärnningsreserv. I ILnumera om
använder vi uttrycket på i 28 kap. § i frågasätt lsamma om
ersättningsfonder och i kap.30 l § i fråga expansionsfonderom
dagens expansionsmedel, kap..30se

I andra stycket undantas vissa företag från tillämpningen.typer av
Förvaltningsföretagen lades till bland undantagen år 1994 prop.
1994/95:25, bet. 1994/95:FiU1, SFS 1994:1887. Också denna be-
stämmelse kommer från §1 PFL. Det endast svenska företagär som
undantas, så fallet framgår i dennaatt är paragraf bara i frågamen om
värdepappersfonder. För övriga företag framgår dettyper av av
definitionerna dem.av

§2
Bestämmelsen avsättningenatt på delägamivå igörs svensktett
handelsbolag kommer från §2 tredje stycket PFL. Vi har lagt till att
avdraget beräknas för varje delägare för sig. handelsbolagsEtt in-
komster beräknas normalt för handelsbolaget innan de delas påupp
delägarna. Men dessa avsättningar, liksom avsättningar till
expansionsfonder i kap.,30 beräknas på delägarnivå Avsättningar till
ersättningsfonder i 28 kap. beräknas däremot för handelsbolaget. Se
vidare i kommentaren till 4

§3
Bestämmelsen i första stycket avdragsrätten för bokföringsskyldigaatt
juridiska förutsätter motsvarande avsättning i räken-personer en
skapema kommer från 2 § andra stycket PFL.
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från §kommer 2handelsbolagstycketBestämmelsen i andra om
1994.infördes årstycket PFL. Dentredje

§4
fondbildaravsättningvarje årsBestämmelsen att egenenom

stycket PFL.från förstakommer 2 §
skullenäringsverksamheten. Detuttryckettill iVi har lagt
varjeförberäknasinkomsternaeftersombehövasegentligen inte
fysiskskallinteförsig. Men attfor tronäringsverksamhet att enman

skall habaranäringsverksamheterför flerabeskattas ensomperson
näringsverksamhetemaperiodiseringsfond år, även ompergemensam

till.uttrycket lagtssig, harförbeskattas var

Beloppsgränser

5 §
stycket§ förstafrån 3kommerjuridiskaförBeloppsgränsen personer

överskottet närings-medharinkomstenUttrycket ersattsPFL. av
slutresultatetpositivauttrycker detvidet såeftersomverksamheten är

eftersomutelämnatsbeskattningsåretunderuttrycketVidare hari IL.
intedetöverskottbeskattningsåretsnaturligtvisdet är avses omsom

någotstår annat.

§6
fysiskaochnäringsidkareenskildaförBeloppsgränsen personer som

andratjärde§från 3handelsbolag kommersvenskadelägare iär
någraår 1994ändradesBestämmelsen attstyckena PFL. genom

bort.poster togs
iresultatetjusteradeperiodiseringsfond är nyttdet förUttrycket

frågaresultat ijusteratfinns i dagsammanhang.detta Det ett om
resultatdetEftersomkap..räntefordelning 31 ärse somsamma

uttryck.påbyggavi valtharbådai dessajusteras attsystem samma
usterings-expansionsfond. JbestämmelsernaigällerDetsamma om
använderVideidentiska iemellertid inte tre systemen.ärposterna

detresultatet,justeradeperiodiseringsfonddet foruttrycken:därför
räntefördelningforoch detresultatetexpansionsfond justeradeför

resultatet.justerade
beskatt-viparagraf skriver viheller i denna attInte avser
till §.5jfr kommentarenoch intäkteravdragresultatningsårets samt
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Återlöring anvdragenav

§7
Huvudregeln avdrag för avsättning tillnär periodiseringsfondom en

skall återföras till beskattningsenast kommer från §4 PFL. Lydelsen
korrigerades år 1994 i samband med bestämmelsen i denatt
föreslagna 3 § andra stycket lades till.

Dagens lydelse utgår från beskattningsåret. Vi har bytt det till
taxeringsåret för ändring räkenskapsåret inte skallatt påverka närav
återföring skall ske. lederDet också till bestämmelsen fåratt mer
likhet med bestämmelsen återföring ersättningsfonder i kap.28om av
19

Andra förstameningen i stycket har vi lagt till för förtydligaatt
vad gäller taxering näringsverksamheten inte sker visstsom om ettav
år på grund förlängning räkenskapsår.av av

I andra stycket hänvisas dels till bestämmelser återföringom
tidigare enligt första stycket,än dels till bestämmelser närom
fonderna får överföras till verksamhet.annan

§§8-10
Bestämmelserna i vilka situationer periodiseringsfondom en
omedelbart skall återföras till beskattning kommer från 5 § PFL. Den
paragrafen ändrades år 1994 SOUsenast 1994:100, prop.
1994/95:9l, bet. 1994/95:SkUl1, SFS 1994:1888 detattgenom
lades till punkt återföring skattskyldigheten för inkomsten ny om om

förvän/skällan upphör eller inkomsten undantas på grundav om av
dubbelbeskattningsavtal. Vi har delat bestämmelserna på treupp
paragrafer för olika skattesubjekt, förtyper det tydligare skallattav
framgå vad gäller.som

I 8 § har placerats de bestämmelser gäller för juridiskasom
personer.

Vi har behovetövervägt sådan bestämmelse finns iav en som
första punkten i §5 PFL, den skattskyldige har upphörtatt att
bedriva verksamhet i den förvärvskälla avdraget hänför sig till.som

längeSå svensk juridisk inte har upphört finnsen person
näringsverksamheten kvar, det gäller begränsatnär skatt-men en
skyldig juridisk upphör med den enda verksamhet den harperson som
i Sverige så upphör den bedriva näringsverksamheten.att Vi tar
därför med bestämmelse i den första punkten återföringen närom
den juridiska upphör bedriva näringsverksamheten.attpersonen

Bestämmelserna fonden skall återförasatt handelsbolagettom om
har slutat bedriva näringsverksamhetatt eller delägaren harom

sin andel, skall inteavyttrat tillämpas svenska juridiskaav personer.
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kvar ochfinnaskanfondernadärverksamhetkvar sinharDe egen
näringsverksamhet. Menifinnsverksamheternabåda omsamma

harSverige baraijuridiskskattskyldigdet begränsatär sompersonen
handels-återförasavdragenbörhandelsbolagetfråninkomst om
andelenellernäringsverksamhetenbedrivabolaget upphör omatt

tillövergårellerlagt tillVi harpunkten.andra nyenavyttras, se
bestämmelsenuppenbartdeteñersom attsätt ärnågot annatägare

överlåtelser.beneñkavidocksåskall gälla
bestämmelsedenpunkternafjärdeochtredjefinns iVidare som

förskattskyldighetenovanstycketförstaseår 1994infördes om
inkomstenellerupphörnäringsverksamheteninkomsten omav

Bestämmelsen hardubbelbeskattningsavtal.grundpåundantas ettav
punkter.på tvådelats upp

likvidationfusion,bestämmelsermedtagitviharSlutligen om
ändratVi harpunkterna.femte-sjundekonkurs,respektive se

denändringNågonkonkurs.punktenden sistaformuleringen i avom
avsedd.integällertidpunkt ärsom

näringsidkare.enskildaförgällerbestämmelser§ finns de9I som
närings-bedrivaupphördet hanstårpunkten attförstaden attI
upphörÅterföringen hantillssåledes intefår väntaverksamheten.

idelägaresåsomnäringsverksamheter, ettandrabedriva t.ex.att
handelsbolag.svenskt

bestämmelseÄven finnsnäringsidkareenskildaför omen
inteinkomstenochupphörskattskyldigheten näråterföring när en

dubbelbeskattnings-grundSverigeiskall beskattas ettlängre av
skattskyldigedenOcksåpunkterna.tredjeochandraavtal, om

punkten.fjärdeåterföras,avdragenskallkonkursförsätts i
fysiskförgällerbestämmelser§ definns 10Slutligen i ensom

handelsbolag.svensktdelägare iär ettsomperson
uttrycket upp-punktenförstai denparagraf finnsdennaOckså i

harhandelsbolagetOmnäringsverksamheten.bedrivahör enatt
bedriverdetsamtidigtutlandetverksamhet isjälvständig som

näringsverksamheter.det tvåSverige finnsverksamhet i
handelsbolagandel ii dag enstår det ettpunktenden andra attI
någotpåtill annateller övergårtill ägareVi har lagtavyttras. en

ocksåomfattaskallbestämmelsenuppenbartdeteñersomsätt attär
överlåtelser.beneñka

vidbestämmelserfinns detpunkternafjärdeochtredjeI
närings-inkomstenupphörande ochskattskyldighetens när av

grundpåSverigeiskall beskattas ettlängreverksamheten inte av
dubbelbeskattningsavtal.

avdragdagdet istårpunkternafemte och attdet gäller sjätteNär
fondinneharföretagdetfattatsbeslut haråterförasskall att somom
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skall träda i likvidation eller beslut har meddelats denattom
skattskyldige skall försättas i konkurs. harHär vi föreslagit en
utvidgad tillämpning så avdragen skall återförasatt också om
handelsbolaget träder i likvidation eller försätts i konkurs. Vi har
ändrat formuleringen i den sista punkten konkurs. Någon ändringom

den tidpunkt gäller inte avsedd.ärav som

I vilka fall fonderna får övertas

I PFL finns två paragrafer Övertagande periodiseringsfonderom av
och i Exn1L finns fem paragrafer Övertagande expansionsmedelom av
se kap. där30 vi använder uttrycket expansionsfonder i stället för ex-
pansionsmedel. Vi har efter bygga dessasträvat båda kapitelatt upp
på likartat Vi har konstaterat detett sätt. råder betydande olikheteratt
i fråga i vilka situationer de två fonder får Vityperna övertas.om av
kan inte i alla fall förstå varför dessa olikheter finns. Som exempel
kan expansionsmedelnämnas fåratt överföras enskildnär en
näringsidkare överlåter samtliga realtillgångar i näringsverksamheten
till handelsbolag, periodiseringsfondenett får inte överföras imen
den situationen. Ytterligare exempelett harär detatt ansettman
överflödigt ha bestämmelseatt överföring expansionsmedelen om av

näringsverksamhetennär i handelsbolag överförsett till ett
aktiebolag, i fråga periodiseringsfond finns sådanmen om en
bestämmelse. Vi har funderat reglerna enhetliga,att göra mer men
har med hänsyn till omfattningen ändringarna funnit detattav
lämpligen bör ske i ordning. Vi har därför i huvudsak baraen annan
tagit med de bestämmelser finns i dag.som

I 6 § PFL uppställs villkor för överföring uttagsbeskattningattsom
inte sker. Däremot finns det inte någon motsvarighet till det krav på
ägarsamband finns i fråga expansionsmedel. hellerInte krävssom om

förvärvaren skallatt skattskyldig i Sverige. I sådana fall skervara
oftast uttagsbeskattning. Om enskild näringsidkare överlåteren en
näringsverksamhet består bara fastighet eller överlåtelsensom av en
sker till marknadspris, sker det dock inte någon uttagsbeskattning. Vi
har förutsatt avsikten varit periodiseringsfonderatt skall fåatt övertas
bara det föreligger sådana omständigheter skälom utgör motsom
uttagsbeskattning och utformat 11-13 i enlighet med detta.
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aktiebolagnäringsverksamhet tillenskildFrån

§11
enskildfårperiodiseringsfonder närövertasBestämmelsen att enom

aktiebolagnäringsverksamhet tillöverför sinnäringsidkare ett
baradetändrades år 1995,Paragrafen§från 6 PFL.kommer varmen

l995/96:SkU20, SFS1995/96:109, bet.justering prop.teknisken
1995:1631.

uttagsbeskatt-skälsärskildafinnsuttrycket detAngående mot
paragraf.före dennai kommentarenning" se

varförintedödsbon. Vi kaninte förmotsvarighet gällerDagens se
bestämmelserför dem.skall gälla Deintebestämmelsedenna som
för dödsbon, 4ocksåtillämpasnäringsidkareenskildaförgäller se

dödsbonocksåkap. 2 Förtill 4särskilt kommentaren attochkap.
för dem.undantagvi inte någotomfattasskall gör

denöverföringar sker "ansessådanadetstår§ PFL6I att om
aktiebolagetochbolagsmannenellerfysiska ensompersonen

infördesuttryck lagendettatillkritiskt närLagrådetskattskyldig. var
föredrahade varitdetansågoch431 att1993/94:50 attprop. oms.

hade framgåttbestämmelsentillämpningkonsekvenserna avenav
skrivadärför valtVi haruttrycket.berördadet atttydligare än genom

skattemässigavsnitt 2.4.2det går seinnebäruttrycketvadut omom
viskriverde följande,iparagraf, liksom attdennakontinuitet. I

vi§I 15tillföraseller tarfår ägare.fonderna överövertas en ny
förgällervadreglerarytterligarebestämmelsesedan somsomen

fonden.den övertarsom

aktiebolaghandelsbolag tillFrån

§12
verksam-periodiseringsfonder får närBestämmelsen övertasattom
från 6 §kommeraktiebolagtillhandelsbolag försiheten över ettett

PFL.
Även särskildafinns"och dettillparagraf vi ändrathari denna

uttrycket ansesborttagituttagsbeskattningskäl samt som enmot
respektive till 11§före llunder kommentarenskattskyldig, se
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handelsbolagFrån till enskild näringsverksamhet

13 §
Också bestämmelsen periodiseringsfondema kan förasatt överom
från handelsbolag till enskild näringsverksamhet kommerett frånen
§6 PFL.

dennaI paragraf det inte fråga någon fonden,är övertarom som
varför bestämmelsen i § inte15 gäller. stället harI vi här skrivit
effekterna, nämligen avsättningama och avdragen skallatt anses vara
gjorda i den enskilda näringsverksamheten de taxeringsår då
delägaren gjorde avdragen.

Även i denna paragraf har vi ändrat till och finnsdet särskilda
skäl uttagsbeskattning, under kommentaren föremot l 1se

likhetI med bestämmelsen i 11 § gäller denna bestämmelse inte
för dödsbon i dag. ocksåMen här låter bestämmelsen omfatta
dödsbon.

Från juridisk till juridiskperson annan person

14 §
Bestämmelsen Övertagande periodiseringsfonder vid olikaom av
fusioner, ombildningar och övertaganden kommer från 7 § PFL. Här
har vi tagit bort uttrycket anses företag, under kommen-ettsom se

till 11taren
Iden tredje strecksatsen skriver vi vad överlåtelseut som avses -

ömsesidigt livförsäkringsforetags försäkringsbeståndett till ettav
försäkringsaktiebolag i stället för hänvisa till § lagen6att-
1992:702 inkomstskatteregler vid omstruktureringar inom denom
finansiella sektom, Bestämmelsen i den paragrafen ärm.m. av
övergångskaraktär, varför det inte lämpligt hänvisa dit.är att

I 7 § finnsPFL ytterligare två situationer med. förDet det förstaär
övertaganden i § lagen5 inkomstskatteregler vidsom avses om
omstruktureringar inom den finansiella sektorn Bestämmelsenm.m.
handlar utländskt bankföretagatt hela den rörelseett övertarom som
bedrivs bankaktiebolag har bildats före denett augusti1 1990av som
och direkt eller indirektägs det utländska bankföretaget. Visom av
föreslår bestämmelser dessaatt övertaganden slopas seom
kommentaren till 39 kap. 15 §. det andraFör ombildningarnämns
och tillskott enligt §2 respektive första3 § meningen lagen
1994:758 ombildning landshypoteksinstitutionen. Denom av
bestämmelsen infördes år 1994 prop. 1993/94:2l6, bet.



281kap.281997:2SOU

januariden 1skeddeOmbildningen1994:762.SFS1993/94:NU27,
behövs.längrebestämmelsen intevarför1995

situatio-tvågäller dessadetbehövaskanfortfarande närDet som
skallföretagetÖvertagandedetbestämmelse säger attär somenner

dåtaxeringsårdet över-avdragetochavsättningenha gjortanses
reglerat närinteskulle detfallavdrag. I engjorde annatlåtaren vara

så längebehövsbestämmelsesådanske.skall Enåterföring senast
sådandärförVilängre.inte tarkvar,finnsfonderna enmen

övergångsbestämmelsema.paragraf i

fondernaövertardenhosEffekter som

§15
skallochöverlåtaren övertagarenstår somPFL ansesoch 7 attI 6

uttryck,Angående dessaföretag.respektiveskattskyldig ettsomen
kontinuitet. Detskattemässigrubrikenunder somavsnitt 2.4.2se

hasjälvhanbaraför är attbetydelse övertagaren anseskan ha vetaatt
tidpunktervilkavidför demavdragetoch samtavsättningamagjort

fonderna senastförgjorts, närha avgöraskall attavdragen anses
be-samlatochdettaskrivitdärförVi har utenligt 7återförasmåste

§26kap.i 28påställe sättpå omstämmelserna ett somsamma
ersättningsfonder.

Ersättningsfonder28 kap.

i lagenfinnsbestämmelserdetagitvikapitel hardettaI som
denföljtdelartillVi harersättningsfonder. stora1990:663 om

paragrafer.någradelatharuppbyggnad,lagens uppmen
denuppgiftervilkabestämmelsedetfinns som§ ErFL12I omen
Detsjälvdeklaration. äri sinskall lämnaersättningsfond enhar en

till LSK.flyttasbörförfarandebestämmelse som

Bakgrund

lageniskattereform. stortDen motsvarar1990 årsvidinfördesErFL
vissavidareinnehållerErFLeldsvådefonder.1981:296 om
meduppskov1978:970i lagenfannsuppskovssituationer omsom

i sinharlagarbåda turrealisationsvinst. Dessabeskattning av
liknande lagar.antalföregåtts ettav
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Vissa förarbeten

ErFL relativt lagär inte har genomgått någraen ny störresom
förändringar. De flesta paragrafema oförändrade sedanär ErFL:s
tillkomst. Om det inte finns någon uppgift förarbetena tillom en
paragraf så har den tillkommit i samband med införandet ErFL. Iav
vissa fall har paragrafen i ErFL i tidigare lag.ett För attursprung en
hitta förarbetena till detta får läsaren söka i förarbetena till ErFL.

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsenatt infördes eller ändrades.genom ange

1978 Lagen uppskov med beskattning realisationsvinstom av
infördes, 1978/79:54, bet. 1978/79:SkUl6, SFSprop.
1978:970; lagen upphävd SFS 1990:680genom

1981 Lagen eldsvådefonder infördes, 1980/81 :68, bet.om prop.
1980/81:SkU25 och 47, SFS 1981:296; lagen upphävd

SFS 1990:690genom

1990 ErFL infördes, SOU 1989:34, 1989/90:110, bet.prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:663

1993 Bl.a. förvärvskällebegreppet ändrades, 1993/94:50,prop.
bet. 1993/94:SkU15, SFS 1993:1569

Kommentar till paragraferna

Avdrag för avsättningar

§1
förstaI stycket slås fast avdrag får för beloppatt göras sättssom av
till ersättningsfonder. Motsvarande bestämmelse finns i dag i §1
första stycket ErF L.

Uttrycket till fondsätts används också i några andra kapitel.av en
I kommentaren till kap.27 1 § har vi kommenterat formuleringen.

I andra stycket undantas vissa rättigheter, anslutningsavgiñer m.m.
från begreppet inventarier. Motsvarande bestämmelse finns i §1
fjärde stycket sista meningen ErFL. Stycket inleds med definitionen

diverse begrepp, bl.a. inventarier, byggnader ochav djurlager. En
sådan definition behövs inte bestämmelsernanär i IL.tas
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2 §
handelsbolagetförberäknasskallavdragetBestämmelsen attom

redandetföljerEgentligenstycket ErFL.andrafrån § avkommer 1
förräknashandelsbolag utiinkomsterna etthuvudprincipen att

emellertidVidelägarna.på tardelasdeinnanhandelsbolaget upp
finnsskillnad motdenmarkeraförbestämmelse attsådan sommed en

expansions-ochperiodiseringsfondergällerdetfonder. Närandra
dessaberäknas näm-kap.expansionsmedel, 30fonder dagens se

för sig.delägarevarjeförligen
påocksåskallkapiteli dettabestämmelserna passaFör att

form,neutraliskrivitsbestämmelsernahandelsbolag har seidelägare
§§.4-6ochlt.ex.

§3
§från 1kommerräkenskapemaiavsättningBestämmelserna om

stycket ErFL.tredje

avdragtillrättErsättningar gersom

§4
ellerbrandgrundpåersättningarBestämmelsen annanavom

ErFL.stycketförstafrån §hämtad 2olyckshändelse är

§5
tvångsavyttringar,vidersättning1-4punkternaiBestämmelserna om

stycket ErFL.andra§i 2placeradei dagfinnsrationaliseringar m.m.
första§i 2bestämmelseliknandefannstillkomstErFL:sFöre en

beskattningmeduppskov1978:970 avlagenstycket om
tillgrundakunde rättinventarierförersättningrealisationsvinst. Att

ErFL.fördesavdrag genom
vid in-engångsersättningarpunkten 5iBestämmelsen om

vissaellernaturvårdslagenenligtförfoganderätteniskränkningar
Förestycket ErFL.tredje§placerad i 2finnsförfattningarandra

stycketandra§i 2bestämmelseliknandefannstillkomstErFL:s en
realisationsvinst.beskattningmeduppskov1978:970lagen avom

§§.och6 7kap.43framgåravyttringdettaAtt avsomanses

§6
ochmarkanläggningarbyggnader,förundantagBestämmelsen om

avsnittIstycket ErFL.fjärde§finns i 2lagertillgångarmark ärsom
haromsättningstillgångvarför begreppettillmotiveringfinns2.4.2 en

lagertillgång.bytts motut
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Avdragets storlek

7§
Begränsningen i första stycket avdraget inte får överstigaatt den
skattepliktiga ersättningen kommer från § första3 stycket första
meningen ErFL. Bestämmelsen ändrades förvärvskälle-närsenast
begreppet ändrades år 1993.

Bestämmelsen i andra stycket med spärregel för avdraget fören
fastigheter kommer från § första3 stycket sista meningen ErFL.
Bestämmelsen infördes i samband med 1990 års skattereform.

tredjeI stycket har tagit erinran den bestämmelseen om som
finns i 13 kap. § andra7 stycket enskilda näringsidkare kanattom
välja kapitalvinsten i näringsverksamheten.att ta Det gällerupp
emellertid inte fysiska redovisarnär inkomst från andel ipersoner
handelsbolag, kommentaren till 13 kap. 5 Detse sagtssom om
enskilda näringsidkare och fysiska tillämpas också för döds-personer
bon se 4 kap. och särskilt kommentaren till kap.4 2 §.

§8
Bestämmelsen avdraget skall minskasatt den skattskyldigenärom
har fått högt avdrag för värdeminskningett extra hämtad från 3 §är
första stycket andra meningen ErFL. I 1980/81 :68 har fråganprop.
behandlats på 224s.

§9
Spärregeln för avdrag för lager kommer från 3 § andra stycket ErFL.
Bestämmelsens tillämpningsområde begränsades kraftigt ErFLnär
kom till i och med bestämmelserna lageratt begränsades till attom

djurlagergälla för i jordbruk och renskötsel. I 1980/81:68 finnsprop.
bestämmelsen kommenterad på 225s.

Ianspråktagande fondernaav

Vad fonderna får anspråk föritas

§§10-13
Bestämmelserna vad ersättningsfondema får i anspråk förom tas är
hämtade från 4 § ErFL.
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ianspråktagande får skeNär

§14
ersättningsfond fårbeskattningsårvilketBestämmelserna tasenom

styckethämtade från § första ErFL. Begreppetanspråk 5i är
då avsättningenmed det beskattningsår"bokslutsdagen ersätts

alltidavsättning i bokslut intehänsyn tillgjordes bl.a. med ettatt
åsyftas inte.materiell ändringsker. Någon

§15
hänförvid arbeteninnehåller bestämmelseParagrafen att somen om
sistaanspråk under detfonden ibeskattningsår fårsig till flera tas

Bestämmelsenandra stycket ErFL.hämtad från §året. 5 är ettDen är
fondenuttryckt i lagen,huvudprincip, intefrånundantag är attsomen

anskaffas och arbetentillgångarunder det dåskall i anspråk årtas
i bokföringen enligtredovisasövrigt skallutförs eller kostnaderna i

eldsvådefonder kom tillbokföringssed. När lagengod om
1980/81 påbestämmelse i :68motsvarandekommenterades prop.en

227.s.

urordningT

§16
avsättningar till fond skallordning olikaBestämmelsen i vilken enom

tillVi har lagt tillhämtad från 8 § ErFL.ha tagits i anspråk äranses
förtydligaparagrafen, förersättningsfond sist islags attsamma

specialmotiveringen till 8 §framgårinnehållet. detta tankenAtt är av
1989/90:11O 765.ErFL prop. s.

fonderna anspråkBeskattningskonsekvenser inär tas

§§och1 7 18
fondernabeskattningskonsekvensemaBestämmelserna tasattavom

hämtade från §i anspråk 7 ErFL.är
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Återföring avdragenav

19 och §§20
Bestämmelserna avdrag för avsättning tillnär ett ersätt-om en
ningsfond skall återföras till beskattning hämtade från §9är
första-tredje och femte styckena ErFL.

dagensI lagtext står det fonden skall återföras. Vi skriver iatt
stället avdraget skall återföras, det det har minskatatt denär som
beskattade inkomsten. lederDet också till vi får enhetligtatt ett
uttryckssätt i detta kapitel och kapitlen periodiseringsfonder ochom
expansionsfonder.

Uppställningen i vårt förslag något annorlunda dagensär än
uppställning. § harI 19 tre-års-bestämmelsen och undantaget från
denna tagits in. I andra meningen i paragrafen har lagtvi till en
bestämmelse vad gäller taxering näringsverksamhetenom som om av
inte sker visst år på grund förlängning räkenskapsår. Enett av av
föregångare till dispensregeln i andra stycket finns kommen-19 §av

1980/81terad i :68 229.prop. s.
Övriga bestämmelser har samlats i Punkterna20 och 65

infördes först år 1994 SOU 1994:100, 1994/95:91, bet.prop.
1994/95:SkU1 SFS 1994:1882. punkt harI 9 vi ändrat uttryckssätt
från beslut har meddelats den skattskyldige skall försättas iatt
konkurs till den innehar fonden försätts i konkurs. Någonsom
ändring tidpunkten inte avsedd. vi ändrarNär uttrycket denärav
skattskyldige till den innehar fonden det för bestämmel-är attsom

skall omfatta också handelsbolag.sen

2 §
Bestämmelserna i vilka inkomstslag vissa återföringar skall tasom

hämtade från 9 § fjärde stycketär ErFL. De kom till 1990upp genom
års skattereform och ändrades ändrade förvärvs-senast när man
källebegreppet år 1993.

detAtt fysiska och enskilda näringsidkaresägssom om personer
också skall tillämpas för dödsbon framgår 4 kap. se särskiltav
kommentaren till kap.4 §. dagens2 I lagtext inte dödsbon.nämns

bör emellertidDe omfattas eftersom de omfattas 13 kap. 7av

22 §
Bestämmelsen särskilt tillägg vid återtöring hämtad frånett ärom
10 § ErFL. Den bestämmelsen ändrades i samband med förvärvs-att
källebegreppet ändrades år 1993.
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fårI vilka fall fonderna övertas

§23
i dagtillstånd finnsfonderBestämmelserna övertarätt att utanom

år 1992 prop.stycket ändradesplacerade ErFL. Dei § sjätte9
och 19941992/93:SkU15, 1992:1347 årSFS1992/93:131, bet.

1993/94:SkU25, 1994:783.bet. SFSprop. 1993/942234,

24 §
medsambandtillstånd fonder iBestämmelsen att överta arv,om

Entredje stycket ErFL.bodelning finns i dag i §eller 9testamente
1980/81 :68bestämmelse finns kommenterad imotsvarande s.prop.

229.

§25
koncernermöjligheten fonder inomBestämmelsen äratt övertaom
motsvarandeoch andraförsta styckena ErFL. Enhämtad från §11

eldsvådefonderförsta gången i lagen prop.möjlighet infördes om
1994 prop.Bestämmelsen ändrades år1980/81:68 230. senasts.

skrevdåbet. 1993/94:SkU25, SFS 1994:7831993/94:234, man
sådantSkattemyndigheten får medgei lagtexten det är att ettatt som

Övertagande sker.
ersättningsfonden fårmeningen lagt tillVi har i första övertasatt

lagtexten i dag, i förarbete-helt delvis. framgår inteeller Det av men
ersättningsfond kan gällervadstår övertassägs attattna omsom

fond 1989/90:110 765.också del sådan prop. s.av
ordet skadeförsäkringsanstaltandra stycket har vi byttI motut

begreppetskadeförsäkringsföretag eftersom det senare numera
skattelagstiftningen.genomgående används i

fondernaEffekter hos den övertarsom

§26
hämtadfond skallBestämmelsen ärnär övertagen avsattansesom en

från stycket sista mening-§ tredje stycket sista meningen och sjätte9
tredje stycket används uttrycket det11 § ErFL. I 9 §samten

beskattningsår då avsättningen gjorts hos det överlåtande företaget
och den företaget gjordei 11 § tidpunkt då det överlåtande avsätt-
ningen. Eftersom beskattningsåren kan olika hos överlåtarenvara
och eftersom tidpunkt dåoch svårt talaövertagaren är att om en
avsättningen gjordes väljer det neutrala uttrycket den taxeringmer
då avdraget gjordes.
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Överklagande

§27
I paragrafen finns bestämmelse hur vissa beslut skatte-en om av
myndigheten får överklagas. Bestämmelsen finns i dag i 13 § ErFL.

29 kap. Upphovsmannakonto

Kapitlet innehåller bestämmelserna upphovsmannakonto. Dessaom
finns i dag i lagen 1979:611 upphovsmannakonto och bygger iom

utsträckning på skogskontobestämmelsema har placerats istor som
kap. skogsfrågor. slutet21 I kommentaren behandlas vissaom av

uppgiñslämnandefrågor rörande upphovsmannakonto.om

Bakgrund

Syftet med lagstiftningen upphovsmannakonto ökaattom var
möjligheterna till skattemässig resultatutjämning för konstnärer m.fl
eftersom inkomsterna kunde kraftigtvariera mellan åren samtidigt

möjligheterna till lagemedskrivning och överavskrivning påsom
inventarier bedömdes mindre för andra näringsidkare. Enänsom
förutsättning ansågs den inkomst kunde bli föremål förattvara som
fördelning lätt skulle kunna från inkomst. Dennaavgränsas annan
möjlighet finns för upphovsmannaintäkter någon halt i egenskapsom

upphovsman enligt lagen 1960:729 upphovsrätt till litteräraav om
och konstnärliga verk upphovsrättslagen.

Bestämmelserna upphovsmannakonto infördes år 1979. De harom
sedan tillkomsten bara genomgått tekniska följdändringar till annan
lagstiftning. kommentarenI skriver vi därför ofta ingenting om
förarbetena.

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar till följande förarbetenvi
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

Upphovsmannakontolagen,1979 SOU 1977:86 och 87, prop.
1978/79:210, bet. 1978/79:SkU57, SFS 1979:611 och 825
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Årlig skattereform, SOUårs1990beskattning1990 ränta,av
SFS1989/90:SkU30,bet.1989/902110,1989:34, prop.

1990:679

1992/93:13skattekonsekvenser,bank1992 Byte utan prop.av
1992:13481992/93:SkU15, SFSbet.

paragrafernatillKommentar

§1
avdragreglerna såutformatviskogskonto har atti frågaLiksom om

medges,uppskovi daginteför insättningen, attmedges sesom
kap.till 21 22kommentaren

stycket§ förstafrån lhämtadeparagrafeniBestämmelserna är
till år 1979.Bestämmelserna komUmkL.

bilder intetill sinarättigheterfotografersregleradesår 1994Före
till1960:730lagen rättupphovsrättslagen utan omgenomgenom

enbart tillknutenuppskovsrättenbild. Eftersomfotografisk var
frånundantagnaalltsåfotografiska verkupphovsrättslagen var

uppskov.
upphovsrättslagen.År Förfotografier itillintegrerades1994 rätten

uppskovsreglemaunderfalla inverk skullefotografiskainte ävenatt
bet.1993/942109,för uppskov prop.förutsättningarnaändrades

1994:192.1993/94:LU16, SFS
intetillämpasnäringsidkare,enskildförgällerVad omensom -

ursprungliga§§.och 2 Den4 kap. lför dödsboocksåsägsannat -
skattskyldige hardenmedges "omuppskov intebestämmelsen attom

tilldärför IL:sharbeskattningsåretunder anpassatsavlidit
systematik.

behövsnäringsidkareenskildanvänder begreppetviGenom att
handelsbolag.förundantagnuvarandeinte

medel upphovsmanna-innestående påredanBestämmelser närom
dödsfall finns i 11grundbeskattning påtillskallkonto tas avupp

§2
hämtad tredje stycket§från 10medelBestämmelsen äruttagnaom

sedan år 1979.funnits medUmkL och har

3 §
ochför avdragförutsättningarinnehåller vissa ärBestämmelsen

har inte någraförutsättningar§ UmkL.hämtad från 3 Dessa
skogskontolagstiftningen.motsvarigheter i

1016-1588
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Avdragets storlek

§4
Bestämmelsen högsta och lägsta belopp för avdrag hämtad frånärom

första2 § stycket och 6 § UmkL. Bestämmelserna har inte ändrats
sedan de infördes år 1979. Bestämmelsen högsta avdrag i förstaom
stycket första strecksatsen behövsDen på grund denär ny. av nya
utformningen avdrag i stället för uppskov.ett ettsom

dag finns bestämmelsernaI lägsta belopp för uppskov §2om
och högsta belopp för uppskov § skilda6 i paragrafer. Be-
stämmelsema har förts till paragraf för läsaren skall fåattsamman en

bättre överblick beloppsgränsema.överen

påInsättning kontot

§5
Bestämmelsen insättning får på upphovsmannakonto iatt görasom
endast bank hämtad från 5 § UmkL. Enligt förarbetena detär ären
däremot ingenting hindrar flera konton används så länge....attsom
inbetalningarna sker hos enda bank 1978/79:210prop. 140.en s.
Vi har motsvarande bestämmelse skogskonto till denna,anpassat om

kommentaren till 21 kap. 32se

§6
Bestämmelsen inbetalningstidpunkt hämtad från 2 §senaste ärom
första stycket UmkL. Bestämmelsen har funnit sedan UmkL:s
tillkomst har följdändringargenomgått lagstiftningennärmen om
deklaration ändrats. Senast ändrades den år på grund1994 attav
beteckning allmän självdeklaration byttes själv-särskildut mot
deklaration prop. 1993/94:152, bet. 1993/94:SkU32, SFS
1994:494. Vi har enbart beteckningen självdeklaration,använt
eftersom det onödigt med bestämning.är närmareen

§7
Bestämmelserna på upphovsmarmakonto hämtad från 7 §ränta ärom
UmkL. Liksom motsvarande bestämmelser för skogskontot infördes
de 1990 års skattereforrn.genom

nuvarandeI § UmkL föreskrivs7 för medel påräntesatsenatt
upphovsmannakonto bestäms banken. Bestämmelsen har sinav
motsvarighet i skogskontolagstiñningen. fårDet anses vara en
obehövlig upplysning det banken fastställer räntevillkoren.äratt som
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skogskontot harföreskrift förmotsvarandeBestämmelsen liksom
§.till kap. 35kommentaren 21därför tagits bort jfr

affärsbank,Riksbanken,med bankframgår§ UmkLAv 2 att avses
upphovsmannakonto-medlemsbank. EftersomochSparbank

ibank på någotdefinierar änbestämmelserna inte sättannat
jfrbestämmelsen i UmkLbehövs intebankrörelselagen 1987:617

bankframgå medbör dettill kap. §. Däremotkommentaren 21 22 att
jfr kap.filial här i landet 21bankseller utländsksvensk bankavses

35 §.
inteförordna bankregeringenEnligt § UmkL kan13 att somen

utfärdatsföreskrifter hariellerföljer bestämmelserna i lagen som
medel påfåskallinte vidaremed stöd lagen ta emot upp-av

dennaförebilden tillföreslagithovsmannakonto. Vi har att
deneftersomskall bortskogskontolagstifcningenbestämmelse i ärtas
regelnVi föreslårkap. §.jfr kommentaren till 21 22otidsenlig att

för upphovsmannakontots del.bort äventas

frånUttag kontot

§8
lagenoch 9hämtade från 8Bestämmelserna äruttag omom

UmkL.
medelfåri UmkLbestämmelser 8 §nuvarandeEnligt uttag av

månad det då frågannovember årefter utgångengöras omav
Emellertid fåri första instans.vid taxeringenharuppskov prövats

eftermånadertidigast braSkkL,enligt 6 §skogskontomedel, tas ut
inbetalningsdagen.

uppskovsförfarandetgrund förtillbetänkande lågdetI som
fåskulleföreslogsavseende upphovsmannaintäkter görasuttagatt

frånenligtinbetalningsdageneftertidigast fyra månader mönster
l978/79:210propositionen prop.skogskontot SOU 1977:86. I s.

tidigast efter utgångenskulle få skeföreslogs i stället141 att uttag av
med förslagetöverensstämdevilketnovember månad taxeringsåret,

lagstiftning1979:610,investeringskonto SFSallmänt somenom
avvecklad 1990:685.SFSärnumera

skogskontolag-påupphovsmannakontotallt väsentligt byggerI
bestämmel-samordnaytterligareefterstiftningen. Vi har strävat att

skallför de bådauttagsreglemaskäl till varförNågra systemenserna.
bedömning börfram. Enligt vårinte kommitskilja sig har
föreslåsdärförochbestämmelserna ävenattöverensstämmauttagom

efterfyra månadertidigastskall få skeför upphovsmarmakonto uttag
insättningen.
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nuvarandeAv lydelse § framgår9 UmkL sedan fem årattav
förflutit skall banken betala de till beskattningsåret hänförligaut
medlen, häri inbegripet upplupen fortfarande innestår påränta, som
upphovsmannakonto. Sedan 1990 års skatterefonn skattutgår på

bl.a.på upphovsmannakonto. Vid varje tillfälle dåränta ränta
tillgodoräknas konto skall banken för kontoinnehavarens räkningett
innehålla skatt på 5 § lagen skatt1990:676 på påräntan räntaom
skogskontomedel betyderm.m.. upplupenDet äratt ränta som
hänförlig till visst års insättning till upphovsmannakonto, enligtett
den terminologi används för skogs- och upphovsmannakonto, isom
stället bör betecknas resterande eftersom banken harräntasom
innehållit skatt under tidigare och innehålla skatt förår dessutom skall
den tillgodoräknas dessa medel grund utbetalningen.påränta som av

§ andraAv 6 stycket SkkL framgår sedan visst antal förflutitåratt ett
bankenskall betala kvarstående medel. kvarstående medelAtt ävenut

innefattar resterande torde framgå detden föreslagna 9 § därränta av
avdraget skall återföras och och resterande skallsägs att ränta tas upp

intäkt näringsverksamhet det beskattningsår då utbetalningavsom
från upphovsmarmakontot andrasker eller skulle ha skett enligt §8
stycket. tidigare framgått innehållerSom 9 § UmkL föreskriften om

banken sedan viss tid förflutit skall betala hänförliga medel, häriatt ut
inbegripet upplupen fortfarande innestår på upphovs-ränta, som
mannakonto. liknandePå i SkkL 8 § borde det redansätt som av

§ UmkL framgå10 resterande skall betalasävenatt ränta ut.
Bestämmelsen har därför till vad föreskrivsanpassats som om
skogskonto nämligen kvarstående medel skall betalas Vidareatt ut.

inte uttryckligen kvarstående medel innefattar resterandesägs att
eftersom det får framgå nuvarande § föreslagna10ränta anses av

§.9

§9
Bestämmelsen beskattning belopp hämtad frånuttagna ärom av m.m.

första10 § och andra styckena UmkL.
Bestämmelsen infördes år 1979 med undantag för vad sägssom

andrai stycket resterande infördes 1990 årsräntaom som genom
skattereform.

Byte bankav

§10
Bestämmelsen byte bank i första stycket hämtad från §10ärom av
fjärde stycket UmkL.
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den överförandeAndra innehåller ordningsregelstycket attomen
behövsbanken banken de uppgifterskall lämna den mottagande som

skyldigheter.för banken skall kunna fullgöra sinaden mottagandeatt
bestämmelse hämtad från 12 § UmkL.Denna är

Bestämmelserna infördes år 1992.
beskattadesenligt praxisBakgrunden till förändringen att envar

eftersom frågakontoinnehavare bytte bank det uttag.omsom var
1988infördes årbank skattekonsekvenserMöjligheten byta utanatt

Ändringama skedde efter§. i UmkLför skogskonto jfr kap. 3821
från skogskontot.mönster

Överlåtelse, utflyttning dödsfallpantsättning, och

11 §
kontomedelbeskattning vid överlåtelseBestämmelsen ärm.m.avom

UmkL.hämtad från 11 §

Deklarationsfrågor m.m.

medframgår skattskyldig begär uppskovUmkLAv 12 § att en som
utredning till självdeklarationen på blankettbeskattning skall foga en

besked från banken insättningen.fastställts RSV samtsom omav
frågor börsikte på taxering och kring taxeringBestämmelser tarsom

tillfinnas föras LSK.inte i IL överutan
föreskrift banken skall lämna uppgiftfinns§ SkkLI 9 atten oma

frånmedel betalas kontotill Skattemyndigheten ut samtsom omom
eller pantsättning skogs-banken fått kännedom överlåtelse avom

motsvarande bestämmelser. Detkontomedel. UmkL finns inte någraI
borde gälla fördessa föreskrifterkan diskuteras inte ävenom

underlag föremellertid inte haupphovsmannakonto. Vi har ansett oss
föreslå förändring.någonatt

30 Expansionsfonderkap.

finns i lagendetta kapitel har vi tagit in de bestämmelserI som
uppbyggnadenexpansionsmedel. Vi ändrat1993:1537 har avom

efterbestämmelserna utforma kapitlet mönsteratt samma somgenom
periodiseringsfonderde finns fonder: kap.två kapitel 27 omsom om

och kapitlen harkap. ersättningsfonder. Alla28 treom
beloppsgränser,bestämmelser avdrag föravsättningar, vissaom
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bestämmelser återföring Övertagande. innebär ändradDetsamtom en
ordning blivit fler paragrafer. Vidarepå paragrafema och det haratt

stället föranvänder vi uttrycket expansionsfond i posten
expansionsmedel.

och fysiskaför enskilda näringsidkareKapitlet gäller bara personer
svenska handelsbolag.delägare iärsom

Bakgrund

utredning förårs skattereform tillsattesEfter 1990 att anpassaen
handelsbolag tilloch svenskabeskattningen enskilda näringsidkareav

behand-huvudpunktergällde för aktiebolag. devad En somavsom
utarbetadesexpansionsmedel. bestämmelserlades avsåg De togssom

bestämmelsernaTanken bakomi särskild lag år 1993, ExmL. ären
vinstrnedel i sin enskildaskall kunna återinvesterafysiskaatt personer

handelsbolag de delägare i mednäringsverksamhet eller i ärett som
fysiskaskattekonsekvenser för enmansaktiebolag. Desomsamma

vinstrnedelskall därför i älvdeklarationen kunna sätta avpersonerna
Ökningen får dras vidtill expansionsmedel. dennaposten postav av

inkomsttaxeringen. fysiska inte behöverinnebär denDet att personen
inkomstskatt och inte avgifter beloppet.betala heller sociala på I

det särskild bolagsskatten,stället skatt,tas ut motsvarar omen som
skallpå beloppet. Om expansionsmedel minskas,28 % posten

Beloppetminskningen intäkt näringsverksamheten.tas upp som en av
blir då beskattat fullt skattskyldige får därför samtidigt draDenut. av
expansionsmedelsskatten från den slutliga skatten.

Vissa förarbeten

kommen-lag har ändrats bara några gånger. IExmL är en ny som
då komskriver vi ofta ingenting förarbetena ochtarerna om

lagensbestämmelsen till vid tillkomst.
förarbetenkommentaren till paragrafema hänvisar vi till följandeI
ändrades.årtalet då bestämmelsen infördes ellerbara attgenom ange

infördes,1993 SOU 1991:100, 1993:28,ExmL Ds prop.
1993/94:50, bet. l993/94:SkU15, SFS 1993:1537

Vissa ändringar i det för expansionsmedel justerade resul-1994
bet. 1993/94:SkU25, SFS 1994:786tatet,
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Kommentar till paragraferna

Avdrag för avsättningar

§1
fysiskanäringsidkare ochenskildaBestämmelsen att personerom
för belopphandelsbolag får avdragdelägare i svenskaär somsom

frånexpansionsfonder kommer och 2 ExmL.till lsätts av
bestämmelsersärskilt beror dedödsbon inteAtt nämns att som

tillämpasenskilda näringsidkare och fysiskagäller för ävenpersoner
särskilt kommentaren till 4 kap. 2 §.för dödsbon se 4 kap.,

uttrycketi inledningen till detta kapitel har vi byttSom närrmts ut
expansionsfond för skapa enhetlighet.expansionsmedel mot att

Uttrycketformuleringen beloppharVi använt sättssom av.
i kap. § jfrallmänna bemärkelse 27 1används i samma som

paragrafen detta kapitel finnskommentaren till den och 28 kap. 1 I
ha gjortbestämmelse bokföringsskyldiga måstedet inte någon attom

i bokföringen för skall ha avdragsrätt. Ingenavsättning deatten
den kansåledes någon avsättning i bokföringenbehöver göra utan

följerbokföringenbara i deklarationen. Vad kan med igöras tassom
bestämmelser gäller för bokföringen.i stället deav som

för näringsverk-Bestämmelsen i andra stycket med undantag
andra utländska juridiskasamhet bedrivs änpersonersom av

undantas emellertidutländska bolag kommer från §1 ExmL. Där ut-
juridiskaländska juridiska Eftersom andra utländskapersoner.

juridiskautländska bolag de enda utländskaärän personerpersoner
vi bara dessakan bli beskattade hos fysiska har nämntsom personer,

i lagtexten.
ekonomiskanäringsverksamhet europeiskaAtt bedrivssom av

intressegrupperingar framgår lagen 1994:1853undantas omav
beskattning intressegrupperingar. Deneuropeiska ekonomiskaav

1994/95:SkU11.lagen tillkom år 1994/95:91, bet.l994-prop.

§2
avsättningarna i frågaBestämmelsen det delägarna göratt ärom som

harsvenska handelsbolag kan i dag läsas § Vi lagt4 ExmL.utom av
till avdraget beräknas för varje delägare för sig. tillägg harSammaatt
vi gjort i kap. ifråga periodiseringsfonder. kommentaren27 2 § Iom
till den paragrafen har vi utvecklat varför vi har gjort tillägget.

§ det förI 4 ExmL står också det skall finnas skildaatt poster en
enskild näringsidkares verksamhet och för olika andelar i handels-
bolag det för iandel handelsbolag innehassamt att ett annatsom av
handelsbolag inte får finnas skall hanågon innebärDetpost. att man
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föreller med terminologiför varje näringsverksamhet KL:sposten
kap. 16 §förvärvskälla. framgår kommentaren till 14varje Som av

varjeinkomstslaget näringsverksamhetreglerar bestämmelserna i
detdet blir skildanäringsverksamhet för sig. innebärDet posteratt

därför inte medi dag framgår lagtexten. Vi någontarsätt avsom
enskildkan påpekassärskild bestämmelse detta. Det att enom

samtidigtflera näringsverksamheter hannäringsidkare kan ha om
och utlandet. Dånäringsverksamhet i Sverige ibedriver självständig

näringsverksamhet for sig.kapitel varjegäller bestämmelserna i detta

Beloppsgränser

§3
finns ifor vilka begränsningar dettydligt redogöraFör rätten attatt

härintroducerastill expansionsfondenavdrag for avsättninggöra
ochresultatetför expansionsfond justeradebestämmelserna detom

med iexpansionsfond. finnskapitalunderlaget for Bestämmelserna
6-8 ExmL.

resultatJusterat

§4
Bestämmelsen det for expansionsfond justerade resultatet ärom

ökninghämtad från §6 ExmL. Avsikten med bestämmelsen är att en
expansionsfonden verksam-inte skall få medföra underskottav av

heten. Bestämmelserna i ändrades några6 § ExmL år 1994 attgenom
bort.poster togs

Uttrycket i dettasammanhang. Vi harresultatjusterat är nytt
periodise-introducerat sådant begrepp också det gällernärett

ringsfonder. redogjort för varförkommentaren till 27 kap. 6 § harI
vi har föreslagit uttrycket.

resultat, detliksom i de justeratDet andra bestämmelsernaär, om
enligt kap.aktuella beskattningsårets överskott eller underskott 14

avdrag§ korrigeras med beskattningsåret gjorda23 vissa undersom
och intäkter.upptagna
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näringsidkareenskildaförKapitalunderlag

§5
näringsidkareenskildaför ärkapitalunderlagBestämmelserna om

paragrafer,paragrafen idelathar treVifrån § Exn1L.hämtade 7 upp
§§.5-7

förkapitalunderlagtakbelopputtrycketbytt motVi har ut
för hurtakbeloppet storsåinte är ettexpansionsfond. Det attär
används förbeloppetsåi ställetfår Detexpansionsfonden attärvara.
kapitletiocksåkapitalunderlagfinnstak. Det ett omsätta ettatt

till 31särskilt kommentarenochkap. 8-1531räntefördelning, se
bådaiuttryckhapraktisktdetVi tycker attkap. 8 äratt samma
detunderlag ärdet ieftersomkapitel ärdessa settstort somsamma

kapitalunderlagetuttrycketanvändaföredrarVifrågan attom.
verksamheten.ifinnskapitalpå detbyggerunderlageteftersom som
1990:654upphävda lageni denmedfannsUttrycket omnumera

kapitalunderlagbådaskilja dessaFörskatteutjämningsreserv. att
räntefördelning.förrespektiveexpansionsfondtillförlägger

§6
§ ExmL.från 7paragraf kommerdennabestämmelserna iOckså

verksamheten.ikapitalettill detkopplatKapitalunderlaget är egna
vidkapitalunderlagetmed ränte-dragiDet storaöverensstämmer

fördelning.
i dettagällerbestämmelserstycket framgårandra attAv samma

ochtillgångarför vilkaräntefordelningkapitletikapitel omsom
skalltillgångarnaoch hurverksamhetentillskall höraskulder som

kapitalunder-dockframhållaviktigt attVad ärvärderas. attärsom
paragrafdennaframgårvilkettidpunkter,vid olikaberäknaslaget av

kap. 8jämförd med 31
bestämmelserna över-ocksåframgårstycketandra attAv om

frågadetocksåskall tillämpas ärnärkap. 14 §i 31gångsposten om
densammaövergångspostenpåpekas ärkanexpansionsfonder. Det att

andraräntefördelning. Iochexpansionsfonderkapitlende bådai om
vidfårövergångsposten övertasdet§ stårkap. 14stycket i 31 att

Även i frågagällerbestämmelsendenförvärv.vissa om
expansionsfonder.

prop.år 1994ändradesi § ExmL senastBestämmelserna 7
1994:1886.SFS1994/95:FiU1,1994/95:25, bet.

§7
fördelningbestämmelsefinnsstycketandra ExmL7 §I avomen

flyttatharmakar. Vimellanenligt ILkapitalunderlagtakbeloppet
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den bestämmelsen tillöver 55 kap. § och11 här finns bara erinranen
bestämmelsen. Vi har gjort på i 31 kap. det15 §sätt närom samma

gäller räntefördelning kommentarense den paragrafen.

Kapitalunderlag för handelsbolagsdelägare

§8
Bestämmelsen kapitalunderlag för delägare i svenska handels-om
bolag kommer från §8 ExmL.

Även här använder vi uttrycket kapitalunderlaget för fåatt
enhetlighet. Då finns det kapitalunderlag såväl för den enskildeett
näringsidkaren för handelsbolagsdelägaren.som

§9
Också denna likhetparagraf kommer från 8 § medExmL. I
bestämmelserna räntefördelning bygger kapitalunderlaget detpåom

anskaffhingsvärdetjusterade för andelar i handelsbolaget korrigerat
med vissa jfr 31 kap. 16 Bestämmelserna skiljer sig dockposter,

de båda underlagen beräknas med hänsynatt till förhållandenagenom
vid olika tidpunkter.

andraI stycket har ordet omsättningstillgång bytts lagertill-mot
Ändringengång. kommenterad i avsnittär 2.4.2.

tredjeI stycket föreskrivs bestämmelsema övergångspostenatt om
i kap.31 17 § gäller också i fråga expansionsfonden, jñom
kommentaren till 6

Återföring avdragenav

§10
Paragrafen introduktion till de följandeär paragrafema nären om
avdrag för avsättningar till expansionsfond återförasmåstesenasten
till beskattning. Naturligtvis kan den skattskyldige återföra avdragen
redan dessförinnan efter val. dagI står det i §2 ExmLeget att en
minskning expansionsmedel skall intäkt. Vi har valttasav upp som

uttrycka det på i frågaatt andra fonder, nämligensättsamma som om
avdragen återförs.att

§11
Denna bestämmelse återföring följd begränsningarna iärom en av
paragraferna kapitalunderlag. kapitalunderlagetOm har sjunkit,om
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dedelåterförafall tvingasskattskyldige i vissakan den att aven
avdragen.tidigare

§§12 och 13
skallexpansionsmedlenbestämmelse i § ExmLfinns 9Det attomen
denellerupphörverksamhetennolltillha minskat omomanses
detfinnsVidarehandelsbolag.andel isinskattskyldige överlåter ett

minskasskallexpansionsmedlenbestämmelse i § ExmL5 attomen
bedriverlandetihärinte bosattfysisktill noll ärperson somom en

driftställe härfastellertill fastighethänför signäringsverksamhet som
respektive detfastighetenanknytning tillnäringsverksamhetensoch

delägarebosattutomlandsgällerupphör.driñstället Detsammafasta
enligt deminskningenföljer sedan§ ExmLi handelsbolag. Av 2 att

dennaivaltVi harintäkt.skallparagraferna attbåda tas upp som
återföras tillskallavdragende gjordastället talaparagraf i attom

beskattning.
annorlundaexpansionsmedelbestämmelser ut-ärDagens om

periodiseringsfonder.återföringbestämmelsernaformade än avom
olikadei såmöjligt ILenhetliga reglerförsökt få så attVi har att som
detskattskyldig. Dåförbehandlas ärskallfonderna sätt ensamma
densåformulerade påbestämmelserna sätt attockså bra är sammaom
Violikheter.det någrafundera påskattskyldige inte behöver ärom

mall.med kap. och 10och 27 9utformat 12 13har därför som
Andranäringsverksamhet.gäller i enskildi §Bestämmelserna 12

skattskyldigheten för inkomstenpunkternaoch tredje avom-
näringsverksam-inkomstenupphör ochnäringsverksamheten avom
dubbelbeskatt-grundi Sverige påskall beskattasheten inte längre av

i §bestämmelserna 5utvidgningningsavtal De ärär avnya. en-
stycket,nämnde i förrautvidgningen det vitillSkäletExmL. är

periodiseringsfonder.denskall liknabestämmelsennämligen att om
begränsatnäringsidkarenocksåpunkten Omfjärde ärDen är ny.

beskattningsårskall underhär han dör, änskattskyldig när senare
förutländska bolag tillämpasgäller förbestämmelserdödsåret de som
förkapitel gäller inteBestämmelserna i dettadödsboet, 4 kap. 3se

medDärför vigäller.varför det oklart vadutländska bolag, tarär som
tillavsättningaravdragen förinnebärdenna bestämmelse. Den att

näringsidkarendååterförs under det beskattningsårexpansionsfonden
skulle ha gällt förför dödsboetdör. bestämmelserDå gäller de som

den döde, 4 kap. 1 ise
i konkursden skattskyldige försättsfemte punktenDen är--.-

ändå måsteskattskyldigeockså dock sannolikt denDet är attny.
kapital-han i konkurs på grundåterföra sina avdrag går attavom
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underlaget försvinner. Vårt skäl ändå med bestämmelsenatt ta är
också här få enhetlighet.att

Bestämmelserna i § gäller för delägare13 i svenska handelsbolag.
det gällerNär den andra punkten det i förutsättning9 § ExmLär en

den skattskyldige sin andel i handelsbolag. Detsammaatt avyttrar ett
bör naturligtvis gälla andelen övergår till påäven ägareom en ny
något detFör klart skall framgå lagtexten harannat sätt. att av
ändrat uttrycket till andelen eller tillövergåratt avyttras ägareen ny
på något sätt.annat

det gäller treaije-femteNär och sjunde punkterna har förtvi
beträffande 12samma resonemang som

Också den punkten det beslutas handelsbolaget skallsjätte att-
träda i likvidation har vi tagit med för få enhetlighet medatt-
periodiseringsfonderna.

fårI vilka fall fonderna övertas

kommentarenI till kap.27 periodiseringsfonder har vi underom
rubriken vilka fall fondernaI får före redogjort1 § för1 våraövertas
överväganden dels skall föreslå det skall möjligtatt attom vara

fonder i flera situationer, delsöverta vi skall förtydliga lagtextenom
där det finns tveksamheter. Vi har emellertid med undantag för-
frågan uttagsbeskattning kommit fram till sådant arbeteatt ettom -
inte bör utföras Skattelagskommittén.av

enskildFrån näringsidkare till enskild näringsidkareannan

§14
Bestämmelsen med möjlighet expansionsfond iatt övertaen en
samband med verksamhetatt övertar testamente,man en genom arv,
gåva eller bodelning kommer från 10 § ExmL.

dag gällerI inte denna paragraf tillgångarna övergår tillnär ett
dödsbo. De bestämmelser gäller för fysiska skall i ILsom personer
tillämpas också för dödsbon, kap.4 1 och 2 och kommentarense
till 4 kap. Med2 vår skrivning skall bestämmelsen således
tillämpas också för dödsbon. Vi kan inte något skäl till den inteattse
skall tillämpas för dem. Som kanexempel makenämnas att en
bedriver näringsverksamhet, den maken dör och näringsverk-ena
samheten tillskiftas dödsboet bodelning. Därefter tillskiñas ettgenom
bam verksamheten vid arvsskiñe. bör fondenDå kunna föras vidare

dödsboet.över
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handelsbolagtillnäringsverksamhetenskildFrån

§15
expansionsfond iföramöjlighet överparagrafen attI enenges

samtligaöverlåternäringsidkareenskildmedsamband att en
svenskttillnäringsverksamhetenskilda ettsinfrånrealtillgångar

Bestämmelsendelägare ärblirellerhanhandelsbolag ärsom
§ ExmL.från llhämtad

§kap.i 47 5regleraspåverkasandelenföranskaffningsvärdetHur
strecksatsen.sistastycketandra

aktiebolagnäringsverksamhet tillenskildFrån

§16
försrealtillgångarsamtligaförhållandetdetreglerarParagrafen att
denDå kanaktiebolag.tillnäringsverksamhetenskild ettfrånöver en
blislippaförutsättningarvissa attundernäringsidkarenenskilda

Bestämmelsenexpansionsfonden.upplösningförbeskattad aven
från § ExmL.12kommer

sådanabestämmelsefinns attstycket ExmLandra§12I omen
beräkningvidmedräknasstrecksatsen intetredjeitillskott avsessom

bestämrnel-denflyttatVi haraktiema.för överanskañningsvärdetav
aktier,påkapitalvinstberäkningbehandlarkapiteldettill avsomsen

kap. ll46
skall få någonaktiernaanskaffningsvärdet påreglernaFör att om

avyttringvidhärskattskyldigöverlåtarendockeffekt krävs äratt en
näringsidkarenenskildedenkravetdärför införtVi haraktiema. attav

skattskyldig.obegränsatskall vara

handelsbolagsdelägaretillhandelsbolagsdelägareFrån annan

§1 7
videxpansionsfondmöjlighetmedBestämmelsen övertaatt enen

handelsbolag testamente,svensktandel iförvärv ett arv,genomav en
Paragrafenfrån § ExmL. ärkommer 13bodelningellergåva en

enligtnäringsidkare harenskildamöjlighettill denmotsvarighet som
skriv-med vårkommerparagrafdennaOcksåföreslagna 14den

till 14under kommentarendödsbon,tillämplig förning att sevara
andra stycket. Denspärregel i ärfinnsmed i 14 §likhetI en

kap.enligt 47anskaffningsvärdetjusteradedetkopplad till
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tredjeI stycket har vi tagit in spärregel i fråga andelaren ny om
lagertillgångar. Liksomär i fråga kapitalunderlaget densom ärom

kopplad till det skattemässiga värdet.

handelsbolagFrån till enskild näringsverksamhet

§18
Bestämmelsen överföring vid upplösning svensktettom av
handelsbolag hämtad från 14 § Viär Exn1L. har utformat villkoret om
uttagsbeskattning på i kap.27 l 1-13 se kommen-sättsamma som

före kap.27 ll § behovettaren ändringäven mindreärom av
framträdande här.

förarbetenaI påpekades prop. 1993/94:50 320 atts. en
ombildning handelsbolag till aktiebolagett kan skeettav utan
beskattning för minskning expansionsmedel följandeav genom
förfarande. Först upplöses handelsbolaget, varvid 18 § tillämpas, och
sedan överlåts tillgångarna till aktiebolaget, varvid 16 § tillämpas.

Definition realtillgångarav

19 §
paragrafenI har tagit in definition begreppet realtillgångar.en av

Uttrycket används i 14-16 och 18 i 27 kap. 13 En sådansamt
definition saknas i dag. Definitionen hämtad från SOU 1991:100är

130.s.

Expansionsfondsskatt

20 §
I 3 § ExmL finns bestämmelse skatt skall betalas tillen om som

Vi har valt denstaten. bestämmelsen i IL, placeratatt ta men
bestämmelsen skattskyldighet i kap.1 § och2 skatteberäk-om om
ningen och avräkning vid återföring i kap.59 9 upplysningEn har
emellertid placerats i detta kapitel.

31 kap. Räntefördelning

dettaI kapitel har vi tagit in de bestämmelser finns i lagensom
1993:1536 räntefördelning vid beskattning. Vi har tillom stora
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någradelatharuppbyggnad,följt den lagensdelar uppmen
ordningen på någraoch kastatandraflyttat ihopparagrafer samt om

för begränsatskattskyldighetbestämmelseparagrafema. En omav
till 2kommentarentill kap.,3flyttatsskattskyldiga har över se

och fysiskanäringsidkareenskildaförgäller baraKapitlet personer
handelsbolag.svenskadelägare iärsom

Bakgrund

beskattadkapital lägreinkomstskattereform blevårs1990Genom av
iränteavdragEffektennäringsverksamhet. ettinkomstän avav

medanoch %63då mellan 44näringsverksamhetinkomstslaget var
%. Förskatteeffekt på 30hade attkapital barainkomstslagetdet i en

negativreglerdärförinfördesskatteplaneringoönskadundgå om
näringsverksamhetiskuldernainnebärräntefördelning. Det att enom
mellanskillnadenpåräntekostnadenskalltillgångarnaänär större

dåskallskattskyldigekapital. Deninkomstslagettillföras över
näringsverksamhetenintäkt iberäknadschablonmässigtredovisa en

kapital.inkomstslagetbelopp imedavdraggörasamt samma
punktfördes idesärskild laginte in iBestämmelserna utantogs en

stället förSIL. Ioch i § 43 atttill § KLanvisningarna 2216 mom.av
fysiskakapitalunderlag förbestämmelserinlagrumi dessa ta om

förvärvskällansbestämmelsernahänvisades till ompersoner
skatteutjämningsreserv,1990:654kapitalunderlag i lagen somom

1993:1540.SFSupphävdes år 1993emellertid
dockskötsräntefördelningnegativreglernaTillämpningen omav

beskattningenmedarbetefortsattavvaktan påi attett avanpassaupp
gällde förvadhandelsbolag tillochnäringsidkareenskilda som

företagsbeskattning SOUNeutralbetänkandetaktiebolag. I
hosinkomstbeskattningUtredningenföreslog1991:100 avom

positivsåväl negativhandelsbolagnäringsidkare ochenskilda att som
förtillkomräntefördelningPositiv attskulle införas.räntefördelning
förskullenäringsverksamhet inte utsättasi enskildinvesteringar en

inkomstslagetmed ijämförtnäringsverksamhetenmerbeskattning i
det finnsbestämmelserna ettmedAvsikten är attkapital. om

dettapåavkastningenskallverksamhetenkapital iöverskott av
näringsverksamhet. Föristället förkapital iinkomstslagetibeskattas

näringsverksamhetinkomstslagetifår avdragdettauppnå görasatt
kapitalet ipå detavkastningberäknadschablonmässigtför egnaen

i in-intäktbeloppmedanverksamheten tas somuppsamma
bestämmelsemaföreslogsVidarekapital.komstslaget att om

departements-lag, RFL. Iiräntefördelning skulle intas egenen
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promemorian Beskattning enskild näringsverksamhet, Dsav m.m.
1993:28 utvecklades förslaget. Förslaget år 1993.antogs

Vissa förarbeten

RFL lag harär ändrats bara några gånger. kommentarernaIen ny som
till paragrafema skriver vi normalt ingenting förarbetena. detOmom
inte står något, dessa antingen förarbetenaär till 1990 års
skatterefonn eller förarbetena till RFL.

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsenatt infördes eller ändrades.genom ange

1990 1990 års skatterefonn negativ räntefördelning infördes,-
SOU 1989:33 och 34, 1989/90:1 10, bet.prop.
l989/90:SkU30, SFS 1990:650

1993 Positiv räntefördelning liksom RFL infördes, SOU
1991:100, Ds 1993:28, 1993/95:50, bet.prop.
1993/94:SkUl5, SFS 1993:1536

1994 RFL ändrades på några punkter, 1993/94:234, bet.prop.
l993/94:SkU25, SFS 1994:784

Kommentar till paragraferna

Hur räntefördelning görs

§1
Bestämmelsen enskilda näringsidkare och fysiskaattom personer

delägare i svenska handelsbolagär skall räntefördelninggörasom är
hämtad från 1 § RFL. Att vi utelämnar dödsbon, i §1nämnssom
RF beror på de bestämmelser iatt IL gäller för enskildasom
näringsidkare och fysiska tillämpas för dödsbonäven se 4personer
kap. ochl 2 kommentaren till kap.samt 4 §.2

Vi har inte tagit med någon bestämmelse räntefördelningattom
skall för varjegöras näringsverksamhet för sig. följerDet i stället av
de allmänna bestämmelserna i 14 kap. 16 § inkomsten beräknasatt
för varje näringsverksamhet för sig.

I l § RFL undantas verksamhet bedrivs utländska juridiskasom av
Eftersom det bara andra utländska juridiskaärpersoner. änpersoner

utländska bolag kan bli delägarbeskattade, och således kan blisom



305kap.311997:2SOU

andraiundantagetvi begränsatharfysiskabeskattade hos personer,
till dem.stycket

ekonomiskaeuropeiskabedrivsnäringsverksamhetAtt avsom
1994:1853lageni dagframgårundantasintressegmpperingar omav

intressegrupperingar. Denekonomiskaeuropeiskabeskattning av
1994/95:SkU1 l.1994/95:91, bet.prop.1994årlagen tillkom

räntefördelningoch negativPositiv

§2
skerräntefördelning ärnegativochpositivhurBeskrivningen av

§ RFL.från 4hämtad
intäktskallbeloppen tasBestämmelserna att somuppom
i detplaceratvikapital harinkomstslagetidrasrespektive av

hänvisning.tagit medvi baraharinkomstslaget. Här en
denocksåinnebärbestämmelse attfinns som§ RFLI 21 somen

sådanförskattskyldigkanSverigeiskattskyldigbegränsatär vara
denflyttatVi harparagraf. överdennaikapitalinkomst avsessomav

stycket.första§kap. 15skattskyldighetskapitlet, 3tillbestämmelsen
negativtföravdragbestämmelsetagitvihar§kap. 17I 3 omen

räntefördelningsbelopp.

fördelningsbeloppoch negativtPositivt

§3
i 3 §reglerasfördelningsbeloppnegativtochpositivtBeräkningen av

RFL.
skallstatslåneräntan1994årändrades attBestämmelsen genom
förställeträntefördelning ipositivvidprocentenhetermedökas tre

med en.
kapital-medfördelningsunderlagetbegreppetharVi ersatt

itill bytetmotiveringfinnsräntefördelning. Detförunderlaget en
till 8kommentaren

fördel-justering§ RFLi 19bestämmelsefinnsDet avomen
Vi harmånader.tolvintebeskattningsårvid ärningsunderlaget som

fördelningsbeloppeti ställetdetsåbestämmelsen ärändrat somatt
tillämpningvidändringmaterielltilllederskall justeras. Det aven

kapital-skallräntefördelning inte görasföreskrivs4 Där att om
kanlydelseMed dagenskronor.00050högstunderlaget enär

föravgörandebeskattningsåretförkortningellerförlängning varaav
000100kapitalunderlaget ärskall ske. Omräntefördelning t.ex.om
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kronor för handelsbolagsandel och den skattskyldige säljer andelenen
den juni1 skall således inte någon ränteiördelning ske det året. Med
vårt förslag påverkas inte det justeringen enligt denna paragraf. Iav
stället blir fördelningsbeloppet lägre.

Undantag från räntefördelning

§4
Bestämmelsen räntefördelning inte skallatt kapital-görasom om
underlaget högst 50 kr000 hämtadär frånär 6 § RFL.

Vi har begreppet fördelningsunderlagetersatt med kapital-
underlaget för räntefördelning. finnsDet motivering till bytet ien
kommentaren till 8

Särskilt räntefördelningpositivom

§5
Bestämmelsen i första stycket avdraget vid positivatt ränteför-om
delning maximerat tillär det justerade resultatet hämtad från §är 5
första meningen RFL.

Bestämmelserna i andra stycket hur detta räknas kommerutom
från 7 § RFL. Den paragrafen ändrades år 1994, etter förslag i
utskottet, någraatt bort.poster togsgenom

I dag finns avgående återfört avdrag förpost avsättning tillsom
skatteutjämningsreserv. Eftersom sådan återföring skall ha skett

vid 2002 årssenast taxering har vi inte tagit med här,posten utan
tagit den i ILP.

§6
denAtt skattskyldige har avstå frånrätt avdrag föratt positivtett

fördelningsbelopp framgår §5 tredje meningen RFL. Bestäm-av
melsen infördes år 1994.

Sparat fördelningsbelopp

§7
Bestämmelserna fördelningsbeloppsparat hämtade frånär §om 5
RFL.

Av 8 och 16 framgår det sparade fördelningsbeloppetatt ökar
kapitalunderlaget.
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Kapitalunderlaget

näringsidkareEnskilda

§8
stycket RFL.förstafrån 2 §hämtadbestämmelsen ärInledningen av

fannskapitalunderlagetbestämmelserde rördelEn somstor av
kapitalunderlagverksamhetensbestämmelsernaiursprungligen om

tillförarbetenskatteutjämningsreserv1990:654lageni 4-6 om
1990.paragrafer,dessa se

användsställetkapitalunderlaget. Iinte begreppetfinns§ RFL2I
frågandet är ettVadfördelningsunderlaget. är ombegreppet

dvs.skulderna,medminskade etttillgångarnabestårunderlag avsom
expansions-expansionsfond dagenskapitletkapitalunderlag. I om

kapitalunderlag, 30bestämmelserocksådet ettfinnsmedel seom
valtVi harkap. 5till 30 attsärskilt kommentarenoch5-7kap.

kapitalunderlag. Förför attunderlagetkallakapiteldessabådai
förrespektiveräntefördelningförvi tilldem läggersärskilja

expansionsfond.
ikapitalunderlaget ärminskarespektiveskall ökaDe poster som

strecksatsenförstaparagrafer. Denolikautspridda idag om
fjärdedenliksom§ RFL,från 12hämtadunderskott ex-omär

andraDenkapitaltillskott.femteoch denpansionsfond om
frånkommerfordelningsbeloppkvarstående sparatstrecksatsen om

§från 18kommerövergångspostentredjedenmedan20 § RFL om
RFL.

§9
närings-itillgångarräknasaldrighandelsbolagiandelarAtt som

§ RFL.reglerat i 9verksamheten är
framgårdenbestämmelse. Av attytterligarefinns§ RFLI 9 en

intetillgångarräknasintefordringsrätterdelägarrätter, omsomm.m.
intäkttillgångenavyttring ärvidkapitalvinstellerersättning enaven

13 fastslår§kap. 8i attvi redanEftersomnäringsverksamheten.i
fornäringverksamhetenitillgångarräknasintetillgångarsådana som

här.bestämmelsendenintebehövsnäringsidkareenskilda

§10
skattervissaskulderellerfordringarBestämmelsen att avsersomom

frånhämtadskuldereller ärtillgångarräknasavgiñer inteoch som
1994/95:411994 prop.årändradesBestämmelsen senast10 § RFL.

SFS1994/95:AU5,och1994/95:SfU6bet.1994/95:99,och
1994:1682.
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I paragrafen finns i dag också med annuiteter på avdikningslån. De
har inte tagits med i vårt förslag eftersom de inte längre förekommer
se SOU 1996:100 del B 237s.

11 §
Bestämmelsen skuldreserveringar hämtad från 8 §är RFL.om m.m.
Som exempel på skuldreserveringar har i förarbetena nämnts
avdragsgilla pensions- och garantiavsättningar.

12 §
Bestämmelsen hur tillgångarna skall värderas hämtad från §är 13om
RFL.

förstaI stycket punkten 1 har vi gjort ändring i förhållande tillen
dagens bestämmelse. I 13 § l RFL beräkningenutgår värdet påav
lagerfastigheter från värdet enligt räkenskaperna. För få överens-att
stämmelse med övriga punkter i stycket med 37 kap. §4 har visamt
ändrat det till det skattemässiga värdet se kommentaren till 2 kap.
29 §.

förstaI stycket punkten har vi lagt4 till anskaffningsvärdetatt
skall ökas med förbättringskostnader. Begreppet anskaffningsvärde
används inte konsekvent i dagens skattelagstiftning, bl.a. ingår
förbättringskostnader ibland, inte alltid, i anskaffningsvärdet. Imen
IL definierar vi anskaffningsvärdet utgifter för anskaffningsom m.m.
medan förbättringar ingår i begreppet förbättringskostnader, 42se
kap. 11 § andra stycket. För förbättringskostnader inteatt skall falla
utanför lägger vi till dem här. Av skäl vi ipunktenersätter 7samma
uttrycket anska/hingsvärdet minskat med gjorda värdeminsknings-
avdrag med omkostnadsbeloppet. Att vi inte byte igör samma
punkten 4 beror på där omkostnadsbeloppetatt är beroende av
marknadsvärdet se 23 kap. 5 § och 43 kap. 14 §, medan värde-
minskningsavdragen skall räknas här oberoende de vidav av om en
försäljning skulle återföras eller minska omkostnadsbeloppet.

Vi har inte tagit med någon motsvarighet till 13 § 5 RFL, där det
framgår delägarrätteratt skall till anskaffningsvärdenatas upp
beräknade enligt genomsnittsmetoden. Eftersom de således skalläven
värderas till det omkostnadsbelopp används vid avyttring kansom en
de omfattas punkten Det kan också påpekas delägarrätterav att
sällan ingår i enskild näringsverksamhet se 13 kap. §.8

I andra stycket har vi skrivit vadatt värdeminsk-sägssom om
ningsavdrag också gäller liknande avdrag och specificerat några av
de liknande avdragen. Eftersom avdragen kan gjorda undervara en
lång tid kan det svårt precisera vilkaatt Vi harvara docksom avses.
velat skogsavdragnämna och avdrag för substansminskning, som
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§ RFL,i 16liksomVidarei fråga. nämns,kan kommafortfarande
fonder.liknandeochersättningsfonderavskrivningar mot

reglerade i lagtexten.finnsi dagfonderdeErsättningsfonder är som
ellerfondergamlamängdfrågaocksåkandetMen enomvara

motsvarandeochinvesteringsreservereldsvådefonder,t.ex.reserver
omfattandemycketbliskullefartygsfonder. Detochäldre enreserver

skrivervarför vii lagtextenmedalla dessauppräkning togsom
fonder.liknande

§13
harfastighetervärderingSpecialbestämmelsema somavom

och 15från 14hämtadeår 1990utgången ärföreförvärvats av
RFL.

utgiftertillskallintehänsyntill tasvi lagtstycket harförsta attI
§. Närkap. 25i 43på1993 t.ex.avdrag före år sättoch somsamma

finns detavdragliknandeochvärdeminskningsavdraggäller endet
beaktas.skalldehurstycketandraibestämmelse om

denhar ändratVifrån 15stycket kommeriBestämmelsen sista
%75understegmarknadsvärdetskrivervi avså attatt

uttryckssättdettavaltVi harförställettaxeringsvärdet i inte översteg.
emellertidinnebärförstå. Detskall bli lättareregeln att enför att

tordedetEftersom%.exakt 75värdetändringmateriell är varaom
vi-harvärde exaktsådantfastställakanovanligt ettmycket att man

understeg.uttrycketanvändavaltändringenmateriella attdentrots -
jämförelsetidpunlctenvi låterändrat såocksåVi har att vara

beskattningsåretsföri ställetutgångbeskattningsårsföregående
andraianvändstidpunktdennämligeningång. Det är som

kapitalunderlaget.bestämmelser om
Med hänsynske.skalljusteringhurstycket lämnarSista öppet en

ochsituationerskiftandeaktuell i mångablikanbestämmelsentill att
möjligtintevi detgårtidenallteftersomförändrasbilden somatt ser

skall ske.justeringenhurpreciseraatt
införtvitaxeringsvärdet harpåbyggerberäkningenEftersom en

Sverige.fastigheter ibegränsning tilluttrycklig

§14
§ RFL.hämtad från 18övergångspostenBestämmelsen ärom

fördelningsunderlagetuttrycketbehållitparagraf hari dennaviAtt
kapitalunderlagetuttryckethar byttandra ställen motvi på utatttrots

fördelnings-taxeringar hetteårsoch 1996viddet 1995beror på att
underlaget.
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I andra stycket har vi bytt uttrycket påut sättannat än genom
köp, byte eller därmed jämförligt fång arv, gåva,mot testamente,
bodelning eller liknandepå kommentarensesä till 42 kap. 17 §.

15 §
finnsDet bestämmelse hur makar skall dela kapital-en om upp

underlaget i §11 RF L. Egentligen kan ifrågasätta det behövsman om
någon specialregel för makar deltar inär verksamhet tillsammans.en
Detsamma måste gälla också två andra del iägerom personer en
verksamhet tillsammans. Men eftersom det finns specialregler för hur
inkomsterna skall fördelas mellan makar tillsammans deltar isom en
verksamhet, kanså det finnas skäl särskild bestämmelseatt ta en
också fördelningen kapitalunderlaget. Vi har emellertid valtom av att

den bestämmelsen i anknytningta till regleringen hur inkomstenav
skall fördelas. Här har vi därför bara med hänvisning till denen
bestämmelsen.

Handelsbolagsdelägare

§16
Bestämmelsen kapitalunderlaget för delägare i svenska handels-om
bolag hämtad frånär 17 § RFL. Vi har begreppet fördelnings-ersatt
underlaget med kapitalunderlaget för räntefördelning. finnsDet en
motivering till bytet i kommentaren till 8 § det gäller enskildanär

Ävennäringsidkare. i fråga delägare i handelsbolag byggerom
bestämmelserna på det kapital lagts ned i andelen. På grundsom
därav och för få enhetligatt terminologi använder vi också hären
begreppet kapitalunderlag.

Bestämmelserna hur kapitalunderlaget skall korrigeras finnsom
i dag i flera paragrafer. Den första strecksatsen sparade fördel-om
ningsbelopp finns i 20 § RFL, den andra övergångsposten i 18 §om
RFL och den tredje och fjärde kapitaltillskott och vissa lån tillom
delägaren eller närstående i 17 § RFL.

I andra stycket finns föreskrifter andelar lagertill-ärom som
gångar. Också dessa behandlas i 17 § RF L. Dessa bestämmelser fanns
inte i de ursprungliga bestämmelserna negativ räntefördelning iom
KL kom med årutan 1993. I stycket har vi bytt ordetut

Ändringenomsättningstillgång lagertillgång.mot kommenteradär
i avsnitt 2.4.2.
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17 §
handels-svenskaiför delägareövergångspostenBestämmelsen om

finns i § RFL.bolag 18
uttrycket för-behållitiliksom 14vi,paragraf hardennaI

uttrycketbyttställen harandravi på utdelningsunderlaget atttrots
1996 årsochvid 1995detberor påDetkapitalunderlaget. attmot

fördelningsunderlaget.hettetaxeringar
viresultatuttrycket bolagetsbehåller ävenparagrafdennaI om

Härunderskottet.överskottet ellerdetnormalt byter mot avsesut
314.1993/94250resultatcivilrättsliga sebolagetsnämligen s.prop.

uttrycket på änbytt sätthar vi annatvistycket harandra utI
"arv,därmed jämförligt fång testamente,ellerbyte motköp,genom

kap.till 42kommentarenliknande sesättellerbodelninggåva,
17 §.

Koncernbidrag32 kap.

förutsättningarvilkaunderbestämmelserfinnskapitelI detta om
koncern-s.k.koncernerinom öppnaföraskanvinster över genom

Övriga vinstöverföringar,bestämmelser t.ex.bidrag. genomom
kapitlet.utanförvalt hållahar viprissättning,felaktig att

Bakgrund

1965årinfördeskoncembidrags.k.Bestämmelserna öppnaom
skatte-bestämmelsernaSyftet med ärnedan. attförarbeten, se
varitskulle hadenskall bliintekoncern änbelastningen för störreen
be-enda företag. Närbedrivitshadeverksamheten ettavom

KL.de i § 3placerades 43infördesstämmelserna mom.
koncembidragsbestämmel-Företagsskatteberedningen såg över

inomföretagden krets1979utvidgades årdärefteroch avserna
förarbeten,koncembidragvarandrakundekoncernen segesom

tilldåflyttadesbestämmelserna överDelarnedan. nyenav
§anvisningspunkt till 43 KL.3

slopadesjuridiskakommunala taxeringendenNär personerav
SILtill § 3koncembidrag 2bestämmelsernaflyttades över mom.om

1984/85:SkU23, SFS1984/85:70, bet.Fi 1984:9,Ds prop.
f..1984:1060

förarbeten,ändringargjordes vissaskatterefonnVid års1990 se
ochmoderföretagsparbanker till kretsenfördesBl.a.nedan. av

dotterföretag. Dessutomfördes till kretsenföreningarekonomiska av
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kunde antal bestämmelser förenklas inkomstall förett attgenom
juridiska hänförs till inkomst näringsverksamhet.personer av

Bestämmelserna ändrades år i samband med1993 att mottagen
utdelning från aktiebolag föreningaroch ekonomiska undantogs från
skatteplikt 1993/94:50, bet. l993/94:SkU15 ochSOU 1993:29, prop.

återinfördes ändrades16, SFS 1993:1544. skatteplikten år 1994När
bestämmelserna tillbaks till sin lydelse före ändringen åri settstort

1994/95:FiU1 och1993 prop. 1994/95:25 och 1994/95:91, bet.
1994/95:SkU11, ochSFS 1994:1859 1994:1862.

Vissa förarbeten

kommentaren till paragrafema följande förarbeten1 hänvisar vi till
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

Bestämmelserna1965 koncembidrag infördes, SOU 1964:29,om
1965:126, bet. 1965:BevU43, SFS 1965:573prop.

1979 Bestämmelserna utvidgades, SOU 1977:86, prop.
l978/79:2l0, bet. 1978/79:Sku57, SFS 1979:612

Skattereforrnen,1990 SOU 1989/902110,1989:34, bet.prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:651

Kommentar till paragraferna

§1
första stycket finns denI grundläggande bestämmelsen sådanaatt

koncembidrag regleras i kapitlet skall dras hos givaren och tassom av
intäkt hos Bestämmelsen finns i dag i 2 § 3mottagaren.upp som

första stycket SIL.mom.
Bestämmelsen i dagens fjärde stycke, givaren skall visaatt att

förutsättningar för avdragsrätt föreligger, har också tagits in i denna
paragraf. har funnitsDen med ända sedan bestämmelserna om
koncembidrag infördes år 1965.

andraI stycket klargörs dessa bestämmelser inte gälleratt när
bidraget omkostnad för givaren för förvärva eller bibehållaär atten
intäkter. Om det frågan sådana omkostnader, får medär avgörasom
tillämpning övriga bestämmelser för inkomstslaget.av
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Definitioner

§2
dotter-och helägtmoderföretagbehandlas begreppenparagrafenI

stycket SIL.första§ 3från 2Bestämmelsen kommerföretag. mom.
skade-ömsesidigamedutvidgadesmoderföretagKretsen av

Kretsen1990.sparbanker årmedoch1979år avförsäkringsföretag
1990.årföreningarekonomiskamedutökadesdotterföretag

Förutsättningar

dotterföretagoch helägtmoderföretagmellanBidrag

§3
moderföre-mellankoncembidragbestämmelserfinnsparagrafenI om

första§ 3i 2i dagfinnsDedotterföretag.helägda mom.ochtag
SIL.stycket

års1990utformadesi punkt Jfinnsbestämmelse genomDen som
inteföretagvissaräknasdet typer somsåskattereform avatt upp

huvud-denställetgällde idess attInnanbestämmelserna.omfattas av
fastighetjordbruksfastighet,skulleverksamheten annansakliga avse
livförsäk-bedrevsförsäkringsrörelserörelse aväneller somannan

uppräkningenbortÅr livförsäkringsföretag1993ringsanstalt. togs ur
år1993:939. SammaSFSl992/93:SkU3l,bet.1992/93:187,prop.

beskattningenmedsambandibort attförvaltningsföretagen avtogs
bet.1993/94:50,1993:29,SOUslopadesutdelning prop.mottagen

beskattningenNär1993:1544.SFS16,och av1993/94:SkUl5
förvaltningsföretagen1994återinfördes år togsutdelningmottagen

SFS1994/95:FiU1,bet.1994/95:25,prop.igenuppräkningenmed i
1994:1859.

bestäm-sedanoförändradevarithar ioch 3 sett2 stortPunkterna
ingårdeklarationtillbilagaEftersomtill år 1965.kommelserna enen

borttagitsbilagafogaddärvidellerordenhar urdeklarationeni
vilkautvidgningdetfinnspunkten 3gällerdet avpunkt 2. När en

i 7beskattningsårethelaunderhelägdaskallföretag ansessom
1994/95:91,1994:100,SOU1994till årkomPunkten 4 prop.

aktie-§kap. 4hade 8Då1994:1862.SFS1994/95:SkU11,bet.
medfördevilket att ettlydelse,fått1975:1385bolagslagen nyen

enligthemvistskatterättsliga ettsittflyttakanaktiebolagsvenskt
EG.inomochSverigemellandubbelbeskattningsavtal staten
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Punkten 5 har funnits med sedan bestämmelserna infördes år
1965, ändrad under det år då utdelning kundemen var tas emot
skattefritt se under punktovan

Bidrag mellan helägda dotterföretag

§4
Bestämmelsen koncembidrag mellan helägda dotterföretag iom är
dag placerad i första stycket i 2 § 3 SIL tillsammans medmom.
bestämmelsen koncembidrag mellan moderföretag och helägdaom
dotterföretag. Vi har emellertid valt lyfta bidragen mellanatt ut
dotterföretagen till paragraf. För sådana företag gälleren egen
förutsättningarna i 3 § 1-4, inte i 3 § Däremot finns ytterligaremen
förutsättningar i denna paragraf i punkterna l-3. infördesDe när
bestämmelserna kom till år 1965 och har ändrats vid flera tillfällen,

år 1994 prop. 1994/95:25senast och 91, bet. 1994/95:FiU1 och
1994/95:SkUl1, SFS 1994:1859 och 1862.

Bidrag mellan företag kan fusionerassom

§5
Bestämmelsen bidrag från moderföretag tillett andra koncern-om
företag helägda dotterföretagän hämtad frånär andra stycket 2 §av
3 SIL. När bestämmelserna avdrag för koncembidragmom. in-om
fördes år 1965 fanns motsvarande bestämmelse. hänvisadeDenen
emellertid till fusion skulle kunnaatt ske med tillämpning §174av
1 och 2 lagen 1944:705 aktiebolag. I 1975mom. årsom
aktiebolagslag ändrades bestämmelserna inlösen och fusion. Menom
i den proposition följde företagsskatteberedningenspå förslagsom
förordades koncembidragsbestämmelsemaatt fortfarande skulle
bygga på de gamla reglerna. Man utformade därför bestämmelsen år
1979 i enlighet med de gamla reglerna.

lagtextenI talas det bidrag från moderföretag. Givarenettom är
dock inte moderföretag tillett enligt definitionenmottagaren i 2

givaren måste alltid moderföretag tillmen något de aktuellavara av
företagen. Att vi använder ordet moderföretag för pekaär denatt ut

företag kantyp givare.av som vara
Bestämmelsen ändrades år 1995 prop.senast 1994/95:187, bet.

1994/95:SkU31, SFS 1995:854, då hänvisningen till villkoret i vår
föreslagna 3 § lades4 till.
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förmedlaskunnatBidrag som

6 §
olikamellandirektlämnaskanbidragBestämmelsen attom

företagkedjaslussasstället förikoncemföretag att avengenom
§stycket 2 3tredjeplacerad idendagår 1979. Iinfördes är mom.av

SIL.

Ändrade ägarförhållanden

§7
få draskankoncembidrag äveninnebärParagrafen omettatt av

beskatt-underändratsharkoncerninomägarförhållandena en
harpraxisdenlagfástandeBestämmelsenningsåret. är ett somav

RÅ ochRÅ och 1031021990ref. 37,1973 not.framvuxit genom
mellankoncembidraggällde detRÅ falletförstadetI655.1994 not.

frånövergåttbeskatmingsåretunderbolagochmoderbolag ettett som
RÅ 1990dotterbolag. Ibli not.tilldotterdotterbolag ettattettatt vara

ochmoderbolagmellan trekoncembidrag ettfrågadet102 omvar
andra. Idotterbolag tillfrånöverfördes tredotterdotterbolag ettsom
övergickdotterdotterbolagRÅ frågadet103 ett1990 somnot. omvar

ellermoderbolagettillkoncembidragochdotterbolagblitill att om
rättsfallentvådemoderbolaget. Itilldotterbolagfrån senareannatett
avyttradesbolagenmellanliggandedeomständighetentillkom den att

RÅ koncembidrag intekunde6551994utomstående. Itill not.
tilldotterbolagtvåmellanverkanskatterättsligmedlämnas samma

därmedochmoderbolagfåttdemoderbolag, nyttett en nynär
beskattningsåret.underkoncemtillhörighet

fåttharföretag nyttså ettbestämmelsenutformathar att ettVi som
helägtvarithaskallbeskattningsåretundermoderföretag anses

förutsättningar. Det ärunder vissabeskattningsårethelaunder
Paragrafenuppfyllda.i 3 § 3förutsättningarna ärfrågansåledes om
verkanskattemässigmedmöjlighetenutvidgning attinnebär geaven

speciellsådetEftersom är6såväl 4enligtkoncembidrag ensom
ochmellanrubrikunderbestämmelsentagithar visituation egenen

till §anslutning 3inte i
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Dispens

8 §
Enligt denna paragraf finns det möjlighet för regeringen atten ge
dispens för svenska företag utnyttja bestämmelsen koncern-att om
bidrag i l dag bestämmelsenI placeradär i femte stycket i §2 3

SIL. Den kom till år 1972 prop. 1972:13, bet. 1972:SkUl1,mom.
SFS 1972:74 för underlätta samverkanatt mellan ochstatenen
näringslivet Asea-Atom. Den har ändrats gånggenom atten genom
kravet på företagen skall svenskaatt lades till år 1979.vara

Vi har lagt till villkoret det skall frågan bidragatt mellanvara om
aktiebolag, ekonomiska föreningar, sparbanker eller ömsesidiga
skadeförsälcringsföretag. Anledningen till detta förarbetenaär att ger
uttryck för dispensen främst kravetatt på ägarandel ochavsett att
inget tyder på tanken varit ocksåatt andra slags skattskyldigaatt

dispens skulle kunna få lämna eller koncern-rättgenom att ta emot
bidrag med skatterättslig verkan.

33 kap. Kommissionärsförhållanden

I detta kapitel finns bestämmelser resultatet verksamhetnärom av en
bedrivs kommissionärsföretag fårett hos eller flerasom tasav ettupp

kommittentföretag. Eftersom villkor för tillämpa dessaett be-att
stämmelser företagen kanär lämnaatt varandra koncembidrag enligt
32 kap. har detta kapitel placerats efter kapitlet koncembidrag.om

Bakgrund

Bestämmelser kommissionärs- och kommittentföretag infördes årom
1965 förarbeten, nedan. De placerades då i 43 § 2 KL.se mom.
Regleringen innebar i huvudsak lagfástande då gällande praxisett av
och uteslöt inte beskattning kundeatt ske hos huvudföretagett även

de då angivna villkoren inte uppfyllda.om var
År 1979 gjordes omfattande ändringar i bestämmelserna för-

arbeten, nedan. Bl.a. infördes villkor bolagen har tillse att rättsom
avdrag för koncembidrag till varandra Vidare skrevs bestämmelserna
med den utgångspunkten de uttömmande skulleatt reglera frågan när
inkomsterna får redovisas hos huvudföretag.ett Stora delar av
bestämmelserna flyttades till punktöver 2 anvisningarna tillen ny av
43 § KL.
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slopades årkommunala taxeringen juridiskadenNär personerav
DsFiSILflyttades till § 21984 bestämmelserna 2över mom.

f..1984:10601984:9, 1984/85:70, bet. 1984/85:SkU23, SFSprop.
huvudsakVid gjordes antal ändringar. I1990 års skattereforrn ett

verksamhet SOUordetbestod dessa ordet rörelse byttes ut motattav
1990:651.1989/90:SkU30, SFS1989:34, 1989/901110, bet.prop.

Vissa förarbeten

följande förarbetenparagrafema tillhänvisar vikommentaren tillI
ändrades.infördes ellerårtalet då bestämmelsenbara attgenom ange

kommissionärsverksamhet infördes,Bestämmelserna1965 om
1965:BevU43, SFS1964:29, bet.SOU 1965:126,prop.

1965:573

Ändringar förutsättningarna tillämpning bestäm-för1979 avav
bet.1978/79:2l0,melserna, SOU 1977:86, prop.

l978/79:SkU57, SFS 1979:612

paragrafernaKommentar till

§1
huvudbestämmelsen överskott ellerförsta stycket finnsI att ett

kommissionärsverksamheten får respektive drasunderskott tas uppav
kommittentföretaget. Bestämmelsen kommer från inledningenhosav

första stycket i § 2 SIL.2av mom.
verksamheten fårreglering talas det inkomstendagensI attom av

byttkommittentföretaget. Vi har för det förstaredovisas hos ut
Normalt använder viinkomsten överskottet eller underskottet.mot

det resultateller underskottet det handlaruttrycket överskottet när om
bytt dagens uttryckräknas fram enligt kap. kap. har vi14 I 14 utsom

för markera det också kaninkomsten förvärvskällan" attatt varaav
frågafråga den aktuella paragrafen det inteunderskott. I är omom nu

slutresultatet förvärvskälla resultatet i något tidigare led,i ettutanen
före periodiseringsfond. kan också,avdrag för avsättning till Dett.ex.

förvärvskälla,med hänsyn till dessa skattskyldiga bara haratt en vara
fråga behovdel förvärvskälla. också här finnsMen ettom en av en av

uttrycka det kan-vara fråga underskott. Vi har därföratt att ettom
terminologi. Vidare har bytt redovisavianvänt motut tasamma upp

eller dra detta ändrats beror på här regleras inte hurAtt attav.
redovisningen skall ske hur resultatet skall beräknas vidutan
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beskattningen. Uttrycket redovisa infördes förår 1979 markeraatt att
kommissionärsföretaget inkomstöverflyttningen skall betraktastrots

företag bedriver verksamhet. Avsikten inte detett är attsom som en
skall ändras.

År infördes1979 också bestämmelse kommittentföre-atten om
skall behandlas det självt hade bedrivit verksamheten.taget som om

propositionenI på den176 bestämmelsen har sambandsägs att etts.
med de bestämmelser tagits i första stycket i förslag.vårtsom
Bestämmelsen därför placeratshar i andra stycke. dag finnsI denett

vidarei § fjärde2 2 stycket SH.. I propositionen finns på denmom.
angivna sidan varför den infördes. Räckviddenett resonemang om av
bestämmelsen framstår dock något oklar; exempelvis vad gällersom
tillgångarnas karaktär anläggnings- eller lagertillgång ochav
behandlingen interna transaktioner mellan företagen. Det ärav
emellertid frågor ligger utanför vad Skattelagskommittén börsom
utreda.

tredjeI stycket har tagits erinran det finns regler ocksåatten om
frågai kommissionärsverksamhet bedrivs för flera kommit-om som

tentföretags räkning.

Definitioner

§2
Definitionen kommissionärsföretag och kommittentföretagav
kommer från 2 § 2 andra stycket SIL.mom.

kanDet påpekas begreppen kommissionärsföretag ochatt
kommittentföretag inte med civilrättensöverensstämmer begrepp se
bl.a. 1965:126 36 f.. Eftersom det bestämmelsen framgårprop. s. av

kommissionärsföretaget skall ha bedrivitatt verksamhet faller s.k.
namnbolag utanför se uttalanden i 1978/791210 173 ochprop. s.
175

Förutsättningar

kommittentföretagEtt

3 §
paragrafens förstaI stycke finns förutsättningarna för § få1 skallatt

tillämpas. flesta hämtadeDe från första stycketär 2 § 2 SIL.av mom.
Förutsättningarna i punkterna och1 6 lades till år 1979. Punkterna

i3-5 desamma bestämmelsernaär stort infördessett när år 1965.som
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finns ii dagden definitiondit frånPunkten har flyttats2 som
förutsättningarna iVi har velatstycke.andra tamomentets upp

kommissio-tydliggörasammanhang förpunkterna och 3 i2 attattett
kommittentföreta-uteslutande förskall bedrivasnärsverksarnheten

mindrekan driva visskommissionärsföretageträkning medangens
sidanvidverksamhet om.egen

i första styckettill förutsättningenfinns tilläggandra stycketI ett
Bestämmelsenfjärde stycket SIL.det i § 2dag finns 2I mom.

prop. 1986/87:42, bet.Fi 1986:19,infördes år 1986 Ds
1986:1233.1986/86:SkU7, SFS

Flera kommittentföretag

§§och 54
bedriverkommissionärsföretagbehandlar de fall dåParagrafema ett

Bestämmelsernakommittentföretags räkning.verksamheten för flera
stycketfinns de i § tredje SIL. Detillkom år dag 2 21979. I mom.

1990/91 bet. 1990/91:SkU21, SFS:89,ändrades år 1991 prop.senast
myndig-stället för blev dendå Skattemyndigheten i RSV1991:181,

frågorhet i första instans dispens.prövar omsom

näringsverksamhet34 och utdelningar ikap. Räntor

föroch utdelningarkapitel innehåller bestämmelserDetta räntorom
inkomstslaget näringsverksamhet.

enbart gällerbestämmelser och utdelningarVissa räntorom som
gällerandra kapitel.särskilda skattskyldiga finns dock i Dettyper av

förtill avdragbl.a. kooperativa föreningars och samfälligheters rätt
lämnad bestämmelser finns i kap.utdelning. 38Dessa

och utdelningarDet finns antal bestämmelser räntorett m.m.om
kapital och näringsverk-för inkomstslagenärsom gemensamma

stannat bestämmelser i kap.,samhet. Vi har för placera dessa- 41att
aktuellai den avdelning gäller för inkomstslaget kapital. detIsom nu

kapitlet föreskrivs dessa bestämmelser skall tillämpas ocksåbara att
vid beräkning inkomst näringsverksamhet.av av

utdelning i vissabestämmelser i kapitlet reglerarEn attgrupp av
fall skattefri för svenska aktiebolag och ekonomiska föreningar. Iär
dag dessa bestämmelser utformade skattskyldighetsbe-är som

ochstämmelser placerade i § SIL, undantag från skattskyldig-7 som
heten. Eftersom de enbart gäller i inkomstslaget näringsverksamhet
och bara behandlar utdelningar har vi valt flytta bestämmel-överatt
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till detta kapitel och utforma dem så utdelning i vissa fallatt attserna
inte skall intäkt.tas upp som

kapitlet finns också bestämmelserI vilka konsekvenserna blirom
företag får tillgångar utdelning och företaget inte skallnär ett tasom

det intäkt utdelaren inte uttagsbeskattas. Det intesamt ärupp som
givet bestämmelserna skall placeras här. skulle i stället kunnaDeatt

i kapitel ombildningar eller i olika kapitel beroendetas t.ex. ett om
vilken tillgångarpå har delats kapitalvinstkapit-ityp ut samtav som

let. Vi har emellertid för hålla dem samlade i detta kapitel.stannat att

Bakgrund

Regleringen vilka och utdelningar hör till inkomstsla-räntorom som
näringsverksamhet genomgick omfattande förändring vid 1990get en

års skatterefonn. Tidigare hänfördes vissa näringsidkarnas räntorav
och utdelningar till inkomstslagen rörelse/jordbruksfastighet/annan
fastighet medan andra hänfördes till inkomstslaget kapital. Vad som

gäller frågaregleras i juridiska i §2 1numera om personer mom.
sjätte och sjunde styckena SIL och i fråga enskilda näringsidkareom
och handelsbolag i punkt 2 anvisningarna till 22 § och punkt 1av av
anvisningarna till §23 KL. harI IL denna reglering placerats i det
kapitel behandlar vad hör till näringsverksamheten, 13 kap.som som

juridiskaHos och i fråga svenska handelsbolag räknaspersoner om
alla och utdelningar till inkomstslageträntor näringsverksamhet. När
det gäller enskilda näringsidkare framgår det 13 kap. 8 och 9 attav
delägarrätter och fordringsrätter vanligen inte räknas tillm.m.
näringsverksamheten, Därför kommer inte heller avkastningen på
eller kostnaden för dem hänföras till näringsverksamheten.att

Redan tillkomKL det bestämmelsernär befrielse förtogs om
aktiebolag och ekonomiska föreningar fån skattskyldighet för
utdelning. Bestämmelserna fanns då i § och i54 KL punkt 1 av
anvisningarna till paragrafen. Befrielsen mycket vidare i dag.änvar
Den omfattade utdelning till samtliga företag med undantag bara för
sådana bedrev bank- eller penningrörelse eller försäkrings-som annan
rörelse. Bestämmelsen har sedan ändrats i flera omgångar.

År förarbeten,1960 nedan tillfällig lagstiftningantogsse en om
aktiebolags till avdrag för utdelning och skattskyldighet förrätt om
utdelning, den s.k. Annellagen. Som huvudregel gällde då att
utdelning skattefri på andra aktier kapitalplaceringsalçtier.änvar
Samtidigt det in schablonregel i den tillfälliga lagentogs en som
reglerade aktier skulle innehavda i kapitalplaceringssyñe.när anses
Det infördes också särbestämmelser för förvaltningsföretag. Dessa
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skattefri del den motsvaradesinnebar utdelningen till denatt avvar
beslutad utdelning.

År stencil Fi 1966:5, bet. l967:BevU3, SFS1967 1967:17,prop.
Bestämmel-permanentades bestämmelserna från år 1960.1967:95

skattskyldighet för tillfälliga lagen flyttadesutdelning i denserna om
då till 54 § KL.över

År förarbeten, ändrades bestämmelserna igen.1979 nedanse
ändrades de bara undantag för s.k.i sakMen svartaatt ettgenom

fåmansföretag bort och möjlighet infördes medgetogs attatt en
från kedjebeskattningen för utdelning från utländskadispens

de fall då dubbelbeskattningsavtal saknades.dotterbolag i
den kommunala taxeringen juridiska slopades årNär av personer

1984/85:70,Fi 1984:9, bet. 1984/85:SkU23, SFS1984 Ds prop.
skattskyl-flyttades bestämmelserna undantag från1984:1060 om

utdelning till §dighet för 7 8 SIL.över mom.
skattereformårs förarbeten, nedan gjordes antalVid 1990 ettse

i § 8 SIL. förvaltningsföretag de-ändringar 7 Begreppetmom.
näringsbetingade aktier introducerades.finierades Begreppetom.

Särbestämmelsema för banker och försäkringsbolag bort.togs
ändrades bestämmelserna skattefrihet förårEtt senare om

utländska aktier och andelar prop. 1990/91:107, bet.utdelning pâ
1990/91:SkU30, SFS 1991:412.

År förarbeten, nedan infördes i generell1993 stort settse en
skattefrihet för svensk utdelning, började gälla årmottagen attsom

delar bestämmelserna i § då bort.1994. 7 8 SILStora togsmom.av
fanns kvar i gällde utdelning från utlandet.Det Dessamomentetsom

utvidgadesbestämmelser våren 1994 förarbeten, nedan. Mense
förarbeten, nedan beslutades från och medhösten 1994 årattse

för återinföras1995 skulle skatteplikten svensk utdelningmottagen
liksom gamla reglerna skattefrihetde i § 8 SH... I7om mom.

till paragrafemakommentaren redogör vi normalt inte för att
bestämmelserna inte gällde under flesta fall återinfördesår 1994. deI

regler gällde före tolkningen denämligen år 1994. Församma som av
flesta paragrafema har därför hjälpingen gå igenomattman av
förarbetena år 1993 eller 1994.

År 1994 lades det till vissa bestämmelser utdelning från bolagom
länderi medlemmar i l994/95:52,EU SOU 1994:100,ärsom prop.

bet. 1994/95:SkUl0, SFS 1994:1863.

ll 16-1588
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Vissa förarbeten

kommentaren till paragrafema följande förarbetenhänvisar vi tillI
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

Annellagen infördes,1960 1960:162, bet. l960zBevU79,prop.
SFS 1960:658

Bestämmelser vinstandelslån infördes, SOU 1972:63,1977 om
1976/77:93, bet. 1976/77:SkU36, SFS 1977:243prop.

Ändring i bestämmelserna skattefria utdelningar, SOU1979 om
1978/79:SkU57, SFS1977:86, 1978/79:210, bet.prop.

1979:612

års skattereforrn, och 34,1990 1990 SOU 1989:33 prop.
1989/902110, bet. 1989/90:SkU30, 660SFS

Skattefrihet för utdelning från svenska företag infördes,1993
SOU 1993:29, 1993/94:50, bet. l993/94:SkU15, SFSprop.
1993:1543

skattepliktig,1994 Utdelning från svenska företag blev återigen
1994/95225, bet. 1994/95:FiU1, SFS 1994:1859prop.

Kommentar till paragraferna

§1
stycket kapitlets innehåll.Första anger

finnsandra stycket hänvisning till bestämmelse utdel-I en en om
ning från privatbostadsföretag och i tredje stycket finns hänvisningen

bestämmelser itill vilken utsträckning vissa ersättningarom
behandlas ränta.som

§2
första stycket regleras vissa kapitalI paragrafer i inkomstslagetatt

också i inkomstslagetgäller näringsverksamhet. tillkommentarerFör
de olika bestämmelserna, i kommentaren till paragraf.respektivese
dag finns bestämmelseI i punkt sista stycket anvisningarna1en av

till § de24 KL olika bestämmelserna med undantag för denattom -
sista lotterivinster gäller i inkomstslaget näringsverksamhet.om -
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det gällerNär lotterivinster finns i dag bestämmelsedels i 19 §en
KL bl.a. svenska lotterivinster skattefria. sådan bestäm-Enatt ärom
melse har placerats i kap.8 § § regleras också3 IL. I 19 KL att
utländska lotterivinster skattefria till högstde uppgår 100är om
kronor. punktI 2 andra stycket anvisningarna till § står22 KL attav
lotterivinst inte frikallad från beskattning enligt § räknas till19ärsom
inkomst fråganäringsverksamhet i handelsbolag. Detsammaav om
regleras i 2 § sjätte stycket SIL i fråga juridiskal mom. om personer.

lotterivinsterAtt räknas till inkomstslaget näringsverksamhet för
juridiska och i fråga handelsbolag framgår i vårt förslagpersoner om

jfr13 kap. och kommentaren till kap. bestäm-3 5 13 3 §. Enav
melse vinster i utländska lotterier skall intäktatt tasom upp som om
de överstiger kronor har100 vi tagit i kap. dvs. i det41 26
kapitel behandlar intäkter och kostnader i inkomstslaget kapital.som

har också tagitsDär bestämmelse utgifter för delta iatt atten om
och utländska lotteriersvenska inte skall dras bestämmelsenDenav.

hämtad från §3 2 SIL och gäller i inkomstslaget kapital.är mom.
Motsvarande bestämmelser finns för juridiska i 2 § lpersoner mom.
sjunde stycket och i frågaSIL handelsbolag i punkt andra1om
stycket anvisningarna till §23 KL. i kap.Här 34 2 § skriver vi attav
bestämmelsen i kap. skall41 26 § tillämpas också i inkomstslaget
näringsverksamhet.

punktI sista stycket anvisningarnal till 24 § stårKL attav
ytterligare två bestämmelser skall tillämpas i inkomstslaget närings-
verksamhet.

förstaDen bestämmelsen första stycket 3 § 7 SIL,är av mom. som
har placerats i kap. § dagens41 14 IL. I bestämmelse föreskrivs att
utdelning utgår i förhållande till inköp eller försäljningar ellersom
efter därmed jämförlig grund, skattefri, utdelningen endastär när
innebär minskning i levnadskostnader. Eftersom det inte kanen
förekomma några levnadskostnader inkomstslageti näringsverk-
samhet blir den inte aktuell här och hänvisningnågon till den
paragrafen inte med.tas

andra bestämmelsenDen 3 § tredje7 stycketär SIL,mom. som
behandlar förmåner från privatbostadsföretag. vårt förslagI har den
placerats i kap.41 29 föreskrivs förmånDär fastighet frånatt ettav
privatbostadsföretag inte skall intäkt. Där framgår ocksåtas upp som

viss utdelning från privatbostadsföretag skallatt intäktett tas upp som
bara till den del den överstiger andra avgifter och inbetalningar till
föreningen under beskattningsåret kapitaltillskott. inkomstslagetIän
näringsverksamhet finns det också bestämmelse i punkt anvis-7en av
ningarna till 22 § där det föreskrivsKL, förmån fastighet frånatt av

privatbostadsföretag inte skall intäkt.ett detTrots så fårtas upp som
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dedrasanvisningspunkteninbetalningar till föreningen enligt av om
bestämmelse harmotsvarandenäringsverksamheten.kostnader i Enär

Återbetalning inbetal-sådana avdragnaplacerat i kap.vi 15 9 av
kap.föreskriver därför inte 41skattefria. Viningar bör inte attvara

näringsverksamhet.gälla inkomstslaget§ skall i29
i 41 kap. 16tillägg till bestämmelsernafinnsandra stycketI ett

situationenparagrafer behandlar denoch §§. ett20 Dessa att
dotterbo-aktier iekonomisk förening delaraktiebolag eller ettuten

deparagrafema. Enligttill devidare i kommentarernalag, se
underutdelade till sigfår aktiernadenbehöverparagrafema som

intäkt. Menutdelningeninteförutsättningarvissa ta omsomupp
aktiemaskall värdethoslagertillgångaraktierna blir mottagaren av

§framgår i dag 3 7näringsverksamhet. Detintäkttas avsom avupp
stycket SIL. Hurtredjestyckena 8fjärde och femte samt mom.mom.

styckenaförsta och sistaframgår punkt 2skall bestämmasvärdet av
blir lagertill-utdelade aktiemadetill 24 § KL. Attanvisningarnaav

näringsverksamhet.inkomstslagetibara förekommakangångar
för inkomstslagethär i stället ibestämmelsernaDärför har vi placerat
skall bestämmasanskaffningsvärdetBestämmelserna hurkapital. om

kap.fall har placerats i 17i dessa

optionslånpåKapitalrabatt

§3
frånhämtad § 9kapitalrabatt på optionslån 2Bestämmelsen ärom

infördes DsFi 1984:24,stycket år 1985sista SIL. Den prop.mom.
innebaroch1984/85:SkU62, SFS 1985:3081984/852193, bet. ett

RÅrättspraxis bl.a. 79 1:97.lagfástande av

vinstandelslånpåför räntaAvdragsrätt

§4
funnits sedan år 1977vinstandelslån harBestämmelser påräntaom
1976/77:SkU36, SFS1976/77:93, bet.1972:63,SOU prop.

sambanddå i paragraf, § Iplacerades 41 KL.1977:243. De cen ny
juridiskaslopandet den kommunala taxeringenmed personerav av

DsFitill §flyttades bestämmelserna år 1984 2 9 SILöver mom.
f..1984/85:70, l984/85:SkU23, 1984:1060bet. SFS1984:9, prop.
tillskatterefonn ändringar anpassningårs gjordes vissa1990I som en

ändringar i inkomstskattereglema.andra



kap.34 325sou 1997:2

grundläggande bestämmelsenstycke finns denparagrafens förstaI
paragrafema.i de följandeför vinstandelsränta reglerasavdragsrättatt

§ SIL.första stycket 2 9Motsvarande bestämmelse finns i mom.av
vinstandelslån och rörligfinns definitioner begreppen räntaDet av

infördes årSIL. Dessaförsta och tredje styckena 2 § 9i av mom.
uttrycket rörligstycket,emellertid, i andra1977. Vi har ersatt ränta

språkbruk rörligvanligtmed vinstandelsränta. I ränta räntaär en som
särskilja den aktuellamed hänsyn till ränteläget. Förändras att nu

här.har vi bytt uttryckräntatypen av
på vinstandelslånframgår förtredje stycketAv räntaatt annan

avdragsrätt.särskilda bestämmelser Eninte någragäller motsva-om
SIL.andra stycket § 9bestämmelse finns i 2rande mom.av

marknadenden allmännaEmissioner på

5 §
på den allmännavinstandelslån emitteratsParagrafen behandlar som

i dag i §Huvudbestämmelsen första stycket finns 2 9marknaden. i
tredje stycket SIL.mom. a

fåmansföretag tillfrånBestämmelserna i andra stycket räntaom
Inskränk-sjätte stycket SH..vissa närstående finns i dag i 2 § 9 mom.

1976/77:SkU36.behandling bet.ningen tillkom vid skatteutskottets
hänvisningarfinns detsjunde styckena§ sjätte och SILI 2 9 mom.

företagsledare ochfåmansföretag,till definitioner begreppenav
finns med i kap. 1 § ILde begreppen 2närstående Eftersompersoner.

behövs sådan hänvisning här.det inte någon

Riktade emissioner

§6
teckningtillvinstandelslån där företrädesrättenParagrafen behandlar
§finns i dag i 2 9har till vissa Bestämmelsenriktats mom.personer.

tillkomtredje stycket b år 1977.SIL. Den

§7
enligt §innehåller utvidgning avdragsrätten 6paragrafDenna aven

i dag i §för börsnoterade företag. Bestämmelserna finns 2 9 mom.
och fjärde styckettredje stycket SIL.c

aktiema elleri dag utformad så den gällerBestämmelsen är att om
för liknandesvensk börs eller föremålandelama noterade påär
1976/77:93riket. Enligt förarbetena år prop.notering här i 1977 s.
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27 avsågs med uttrycket liknande notering här i riket aktiernaatt
noterade på Svenska fondhandlareföreningens kurslista. finnsDenvar

inte kvar längre. De aktier noterade där i huvudsakärsom var numera
börsnoterade. förslagvårt uttrycketI ändrat till noterade på svenskär
börs eller auktoriserad marknadsplats i enlighet med det uttryckssätt

används i lagstiftning efter lagen börs- och1992:543attsom om
clearingverksamhet infördes se 1991/922113 213.prop. s.

företaget har tillOm avdrag skall enligt andra stycket in-rätt en
täktspost intäktspostenHur skall beräknas finns kommenterattas upp.
förarbetenai år 1977 prop. 1976/77:93 28.s.

8 §
paragrafen finns den dispensmöjlighetI emissionen har riktats tillnär

aktie- eller andelsägare i dag placerad i femte2 § 9ärsom mom.
stycket SIL.

harBestämmelsen ändrats under år 1991, då skattemyndig-senast
förstaheten instans vid dispensprövningen prop.sattes som

1990/91:89, bet. 1990/91:SkU21, SFS 1991:181.

§9
fåmansföretag finnsFör undantag från avdragsrätten förett ränta som

betalas till vissa Det likadan bestämmelse finnsärpersoner. en som
i fråga emissioner på den allmänna marknaden i andra§ stycket5om
nuvarande placering och förarbeten, kommentaren till §.5se

Avdrag för lämnad utdelning

§10
I paragrafen har upplysning tagits hänvisning detillsom en en
bestämmelser finns till avdrag för lämnad utdelning. Deträttsom om
finns ingen uttrycklig regel länmad utdelning inte skall drasattom av,

det följer utdelning inte kostnad för förvärva elleratt är attmen av en
bibehålla intäkter.

Skattefria utdelningar

11 §
I paragrafen finns bestämmelse med utdelningsäger atten som avses
inte utdelning på andelar i kooperativa föreningar i form rabattav
eller pristillägg den utdelande föreningen skall dra Detsom av.
framgår i dag §7 8 första stycket andra meningen SIL.av mom.
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Med utdelning förstås enligt § 8 SIL sådan utdelning7 mom. som
har uppburits i förhållande till innehavda aktier eller andelar eller som
har uppburits efter grund inte avdragsgill för detärannan men

Ändautdelande företaget enligt § 8 första stycket2 SIL. sedanmom.
tillkomstKL:s har uttrycket har uppburits eftersom grundannan

funnits med. Med uttrycket bl.a. rabatter och pristillägg iavses
förhållande till gjorda inköp eller försäljningar. intäktsbestämmel-I

särbehandlades då sådan utdelning, den skulle ofta itas ettserna upp
inkomstslag utdelning punkt 2 anvisningarna tillänannat annan av

38 § KL. har vi inteI IL någon särskild definition begreppetav
utdelning. Med utdelning därigenom såväl utdelning haravses som
utgått i förhållande till innehavda insatser utdelning harsom som
utgått efter grund. läggerVi därför inte till utdelning utgårannan som
efter grund. i de fallMen det finns särskilda bestämmelser,annan

rabatter och pristillägg inte omfattas, vi med sådana.t.ex. att tarom

Utdelning till förvaltningsföretag svenska aktierpå och andelar

12 §
Bestämmelsen i första behandlar i vilken utsträckningmeningen, som

utdelning från svenska aktiebolag och ekonomiska före-mottagen
ningar skattefri hos förvaltningsföretag, hämtad från § 87är är mom.
första och andra styckena framgårSIL. Som under rubriken Bakgrund
har vi ändrat de bestämmelser i dag finns i §7 8 SIL så attsom mom.
de utformas bestämmelser viss skallutdelning inteatt tassom om upp

intäkt. dagI de i stället utformade så vissa skattskyldigaär attsom
undantas från skattskyldighet för utdelningsinkomster. Under
rubriken Bakgrund finns också redogörelse för hur bestämmelser-en

skattefrihet har vuxit fram. framgår bestämmelsenDär attna om om
förvaltningsföretag infördes år 1960. Förutom den inte längreatt
gäller för investmentföretag och definitionen förvaltnings-att av
företag har ändrats se § har den13 i innehåll i dag.stort sett samma

Undantaget i andra tillkom år 1990/911991 prop. :l67,meningen
bet. 1990/91:SkU30, SFS 1991:412. Då infördes bestämmelser om
skattefrihet för utdelning moderbolag delarmottagen när ett ut
samtliga aktier i helägt svenskt dotterbolag till sina aktieägare.ett

13 §
Definitionen förvaltningsföretag hämtad från §7 8 andraärav mom.
stycket SIL. definitionEn förvaltningsföretag infördes förstaav
gången år 1960. Vid års skattereform1990 ändrades definitionen så

det skrevs in i lagtexten också indirekt bedrivenatt verksamhetatt



1997:2SOUkap.328 34

bedriver någonföretagetbeaktas vid prövningenskall av om
förvaltningsverksamheten sevid sidanverksamhet prop.av

f..1989/90:1 55410 s.
ochbestämmelser i kap. 14, 15investrnentföretag finns 38För

§§.17

andelarochsvenska näringsbetingade aktierUtdelning på

§14
och andelaraktierutdelning näringsbetingadeBestämmelsen påom

Under rubrikenfrån tredje stycket SIL.hämtad § 87är mom.
vuxitbestämmelse harförfinns redogörelse hur dennaBakgrund en

fram.
årslydelse 1990Bestämmelsen fick sin nuvarande genom

ömsesidiga skade-sparbanker och svenskaskattereform. Svenska
skattebefriadeförsäkringsföretag med bland de mottagarna,togs

investment-förvaltningsföretag ochundantaget församtidigt som
ändringmindreDärefter har barain i stycke.företag togs ensamma

SFS1992/93:SkU31,1992/93:187, bet.gjorts år 1993 prop.
livförsäkringsföretag bort.undantag för1993:939, då togsett

§15
definieras i § 8näringsbetingade aktier och andelar 7Begreppet

årstredje stycket infördes 1990SIL. Begreppet genommom.
i dennaför sådana aktier och andelarskattereform avsessom

omfattningen bestämmelsen ändrades baraparagraf, genommen av
betingasverksamhet i stället förorden betingas togsatt avav

infördesbestämmelseskogsbruk eller rörelse. sådanjordbruk, En
principoch har iförsta den tillfälliga lagstiftningen år 1960gången i

denordet innehavet iändrats tidigareinte änannat attgenom
bestämmelsenpunkt ordet förvärvetföreslagna 2 närersatte penna-

1967:BevU3,stencil Fi bet.nentades år 1967 1966:5, 1967:17,prop.
förundantagoch uttryckligen skrevSFS 1967:95 att ettman

framgick inteomsättningsaktier och omsättningsandelar år 1979. Det
dockföre förarbetena tillämpades detlagen år 1979, enligtav men
och1978/89:210tidigare 1960:162 och 146se 31 s.prop. s. prop.

andelar finns också if.. Uttrycket näringsbetingade aktier och155
ikap. och och verksamheten finns22 12 uttrycket betingasll av

kap.13 kap. 8 46 kap. och §§, kap. 14 § och 49 734 35 47
inledningen till paragrafen har ordet omsättningstillgång byttsI ut
lagertillgång. avsnitt har redovisats varför.I 2.4.2mot
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§16
eller investment-från förvaltnings-Bestämmelsen utdelning ettom

infördesfjärde SIL. Denföretag finns idag i stycket § 87 mom.av
mildradesBestämmelsen ården provisoriska lagstiftningen åri 1960.

lades till.1979 orden enstakamernär än

§1 7
kallad Lundinregeln.skatteflyktsbestämmelse,paragrafen finnsI en

infördes årstycketdag femte SIL. DenI den placerad i § 87är mom.
SFSbet. 1966:BevU55,1966:85,1966 1963:52,SOU prop.

språkligt.barasedan dess ändrats1966:724 och har

18 §
bestämmel-utdelning förlagsinsatser. EnBestämmelsen behandlar

förskattefrihetenutdelning inte omfattadessådanatt avse om
iår 1984näringsbetingade andelarutdelning på togsmottagen

medlemmarinfördes möjlighet för andrasamband med det änatt en
förlag-föreningarriskbärande kapital i ekonomiskaatt satsa genom

då1983/84:84, bet. 1983/84:NU24, 1984:190sinsatser SFSprop. -
flyttadpunkt anvisningarna till §placerad i 1 54 KL, sammamenav

Samtidigt fick föreningenår till § första stycket SIL.87 rättmom.
lämnade utdelningen på förlagsinsatsema dåvaran-till avdrag för den

flyttad till SIL.de år 2 § 829 § 2 KL,mom. men samma mom.
första stycket bort detBestämmelsen i § 8 SIL7 närtogsmom.

infördes skattefrihet för utdelninggenerell år 1993. Denmottagenen
bet.emellertid år 1995/96:109,återinfördes 1995 prop.

1995/96:SkU20, SFS 1995:1626.

Utdelning utländska aktier och andelarpå

§19
i vilka fall utdelning utländska aktier ochBestämmelsen påom

sjätteandelar inte skall intäkt hämtad från § 87ärtas som mom.upp
stycket SIL.

År företaginfördes möjlighet för förklara1979 RSV att att etten
skulle frikallat från skattskyldighet för utdelning från utländskavara
bolag. Bestämmelserna har antaländrats gånger.ett .År utvidgades de 1990/91:107, bet. 1990/91:SkU30,1991 prop.

frågan dispensfrågaSFS 1991:412 inte äratt utangenom numera en
handläggs vid taxeringen och skattefriheten gäller ocksåattgenom
utdelning från länder dubbelbeskattningsavtalSverige har med.som
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bestämmelserna frågaNär i bort i7 § 8 SIL år 1993 togs ommom.
svenska företag skattefri,i samband med utdelning blevatt mottagen
behölls de utländska bolag.i fråga utdelning frånom

omarbetadesBestämmelserna utdelning från utländska bolagom
våren 1993/94:234, bet. 1993/94:SkU25, SFS 1994:778.1994 prop.

gäller bara frånSkattefriheten utvidgades så den utdelning inteatt
från alla utländska juridiska Samtidigtutländska bolag utan personer.

infördes presumtionsregel för utländska juridiska i länderpersoneren
med vilka Sverige har dubbelbeskattningsavtal jfr §.20

återinfördesskattskyldighet för svensk utdelning årNär mottagen
återinfördes den lydelse bestämmelserna hade före1994 år 1993.som

Dock behölls de två redovisade ändringarna gjordes vidnyss som om-
arbetningen våren 1994.

Vi har funderat bestämmelsen här i gäller utdelning19 §över om
till förvaltningsföretag, dvs. också i fråga bestämmelserna i 12om
och §§. Såväl i den proposition där det föreslogs dispensen13 att
skulle införas prop. 1978/792210 i den proposition159t.ex. s. som

det föreslogs det skulle fråga vid taxeringendär bli prop.att en
1990/91 bara utdelning från dotterbolag, med:107 28 nämnst.ex. s.
tillägg för övriga näringsbetingade aktier i den sistnänmda propositio-

finns emellertid ingetDet i lagtexten tyder på bestäm-attnen. som
melsen inte skulle gälla också för utdelning till förvaltningsfciretag.
Vi utgår vid utfommingen vårt förslag från lagtextens ordalydelse.av

Ordalydelsen i punkten 2 armorlunda i dagens bestämmelse.är än
§ sjätte stycketI 7 8 2 SIL finns villkor den inkomst-attmom. som

beskattning den utländska juridiska underkastadär ärsom personen
jämförlig med den inkomstbeskattning skulle skett enligthasom
denna lag, inkomsten hade förvärvats svenskt företag. Vadettom av

därmed har redovisats bl.a. i propositionema 1978/791210som avses
och 1990/912107. Vad klart det skall frågaär är attsom vara om en
inkomstskatt. begreppet jämförligDäremot uttryck för detär ett vagt

i dessa förarbeten. Vi har därför funderat lagfästa detpåsagts attsom
står i förarbetsuttalandena, kommit fram till det skulleattsom men
till införandetleda antal bestämmelser föri och sig kanettav som
precist utformade blir svåra applicera på utländskaattvara men som

juridiska Om bestämmelserna inte skulle bli orimligtpersoner.
omfattande, skulle de kräva ytterligare förarbetsuttalanden föräven

vidare tolkning. Vi har därför funnit det för uppgiñäratt storen en
för Skattelagskommittén skall sig den. Vi dockatt ta attan anser
begreppet jämförlig inte återspeglar vad i förarbetsuttalan-sägssom
dena. I propositionen 1990/91:107 statsrådet 29säger att man -

skattesatsen för svenska bolag 30 % jämförlig kundenär var som-
skatt på på15 % underlag beräknat enligt svenskaacceptera etten
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regler för beskattning. Vad uttrycks den inkomstbe-är attsom snarare
skattning den utländska juridiska underkastad inteärsom personen

väsentligt lindrigare inkomstbeskattningen enligt den svenskaär än
lagen svenskt företag med motsvarande inkomster. Vi harettav
därför valt använda det uttrycket. Avsikten inte det skall ledaatt är att
till någon ändring gällande Uttrycket innefattar dock det falleträtt.av

beskattningen företag mycket högre i utlandet enligtatt ärett änav
svenska regler. kan oklarDet punkt i dag.vara en

20 §
Bestämmelsen utländska juridiska i avtalsländer kommerom personer
från § sjunde7 8 stycket kommentarenSIL. Som undernämntsmom.
till infördes19 § bestämmelsen våren 1994.

förstaI stycket har vi förtydligande1 lagt till dubbel-ett attsom
beskattningsavtalet skall omfatta inkomster i allmänhet för att
markera sådana länder med vilka avtalen innehåller regler endastatt
för branscher,vissa luftfartsföretag, inte skall omfattas.t.ex.

§21
Inför Sveriges medlemskap i EG införlivades bl.a. det s.k. moder-
dotterbolagsdirektivet med svensk SOU 1994:100,rätt prop.
1994/95:52, bet. 1994/95:SkU10, SFS 1994:1863. Då lades åttonde
och nionde styckena till i 7 § 8 SIL.mom.

Vi har utformat första stycket utvidgning 15 § vilkasom en av om
aktier och andelar skall näringsbetingade. gällerDensom anses vara
bara aktier och andelar i bolag i medlemmar i EG.ärstater som
Eftersom bestämmelsen utvidgning kommer den i praktikenär atten
gälla bara för utdelning lagerandelarpå eller på andelar i bolag därett

innehar minst 25 % andelskapitalet inte minstmottagaren av men
25 % Vi har utformat bestämmelsenrösterna. på det sättav som
föreslogs i propositionen och inte efter dagens lagtext, fick sinsom
lydelse efter ändringar i utskottet. Avsikten med bestämmelsen attvar
komplettera regleringen vilka aktier och andelarav som anses som
näringsbetingade och inte undanta några andra bestämmelser,att t.ex.
den s.k. Lundinregeln 17 § i förslag.vårt Med dagens lydelse är
Lundinregeln emellertid undantagen. Med vårt förslag kommer
Lundinregeln gälla också vid utdelning från utländska företag.att En
sådan bestämmelse strider inte direktivet eftersom det enligtmot
artikel i direktivet1 får finnas bestämmelser i författningar för att
förhindra skatteflykt. Bestämmelserna i 14-18 gäller inte för
utdelning på lagertillgångar. kanDet bra det uttryckligen stårattvara

denna bestämmelse gälleratt också för lagertillgångar. Att bestäm-
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förvaltningsföretagför investmentföretag ochmelsen inte gäller
tillämplig på grund 19 § 1.framgår 14 § som är avav

definition uttrycket företagandra stycket har vi tagitI en av
medlem i Europeiskahemmahörande i utländsk ärär staten somsom

finns sista stycket SIL.gemenskapen. definition i § 8En 7 mom.
Europeiskaemellertid till villkoren i artikel i dethänvisar 2Den av

förordningråd direktivetgemenskapernas antagna gemensamom en
moder- och dotterbolag i olika medlemsstaterbeskattning avseende

finns i Europeis-omciell översättning direktivet90/43 5/EEG. En av
officiella tidning, EGT 225, 20.8.1990,ka gemenskapernas L s.

översättning finns ioch provisoriskengelskaDen texten prop.en
stycke tagit de villkorVi har i stället i detta1994/95:52 87 soms.

skatterna emellertid såaktuella bolagsformema ochfinns där. De är
liksomtill svenskavi valt dem i bilagor lagen. Demånga att att ta -
med ifinnsfinska bolagen och skatternaösterrikiska ochde -

proposi-finns intaget ianslutningsfördrag medländernas EU, ensom
medlemskap Europeiska unionen prop.Sveriges ition om

baraf.. Eftersom bestämmelserna1994/95:19 bil. 10 308 avsers.
tagits med,de företagsformema inteutlänska företag har svenska men

företag kansvenska skatten, eftersom utländskadäremot den vara
den.skyldiga betalaatt

villkoret denstycket i § avslutas medSista 7 8 SIL attmom.
jämförliginkomstbeskattning bolaget skallunderkastadärsom vara

inkomstbeskattning skett enligt SILmed den skulle ha omsom
bestämmelsenhade förvärvats svenskt företag.inkomsten Denettav

vårutformning gäller medbehövs inte med vår eftersom det ändå -
omformulering enligt §19-

Tillgångar har delats skattefrittutsom

§22
tillgångarfinns bestämmelser skattekonsekvenser23-28I närom

sista stycketskattefritt. Bestämmelserna finns i dag ihar delats ut av
finnsde första åtta styckena§ 4 SIL. I2 momentetavmom.

fusioner. Bestämmelserna ibestämmelser skattefrågor vidom
för närvarande Företagsskatteutredningen,övermomentet somses av

förväntas komma med förslag till omarbetning under år 1997.ett
År skattekon-infördes bestämmelser i § SIL1986 2 4 ommom.

befriadesekvenser kapitaltillgångar delades till företagnär ut som var
skattskyldighet för utdelning 1985/86:78, bet.från prop.

Bestämmelserna utformade så1985/86:SkU21, SFS 1986:124. var
kapitalvinst och kapitalförlust liksom värdeminskningsavdragatt
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mottagande företagetoch detutdelandedetberäknasskulle omsom
beslutadesutdelninggälldeBestämmelsernaskattskyldig. somvar en

år 1985.efter utgången av
utredningenskattereforrn. Iårsändrades vid 1990Bestämmelserna

2711989:34SOUskulle bortbestämmelserna tasföreslogs att s.
kommerutdelningenmedmotiverades att uttags-och 378. Det att

emellertidinvändeLagrådetföretaget. attutdelandedethosbeskattas
bestämmelsersådanabehovfinnsdetockså idet ettsystemet avnya

uttagsbeskattning. Iutlöser någoninteutdelningenfall dåför de
detochLagrådetmedstatsrådetföredragandehöllpropositionen

och 693S561989/90:110bestämmelser prop.sådanaföreslogs s.
tillgångarandraförocksåde gällersamtidigt såutvidgadesf.. attDe

inventarier.ochlagertillgångarfördvs.kapitaltillgångar, ävenän
utdelandedetbestämmelsernagällerdagens lagtextEnligt om

§till 22anvisningarnapunktenligt luttagsbeskattatsföretaget inte av
dettillstrecksatsentredjei denändrat attviförslag harvårtKL. I

juridiskautdelandedenuttagsbeskattaskälsärskildafinns mot att
skallbestämmelsernatill bytetOrsaken attpersonen. är att menar

grunduttagsbeskattas på attutdelaren intedåde falligälla bara av
då detfallandrauttagsbeskattning. Iskälsärskildadet finns mot

därför detenligt KLuttagsbeskattas attinte t.ex.utdelande företaget -
jfr 27i 22-28bestämmelsernagäller inteföretagutländsktär ett -

§.kap. 11före 27kommentaren11-13kap. samt
bestämmelsetillhänvisning attfinnslagtextdagensI omenen

realisationsvinstskattepliktigtill någonledaskall inteförfarandet
före-deltagandedeför någotrealisationsförlustavdragsgilleller av
i denbestämmelsengrundbestämmelserna,Eñersomtagen. av

utdelandedetbaratillämpaskommerstrecksatsen,tredje att om
med någonaktuelltblidet intekanuttagsbeskattasföretaget inte

därförVi harutdelningstillfillet.vidkapitalvinstbeskattningsådan
bestämmelse.sådaninte tagit med en

skattemässigreglerinnehålleri 23-28 §§Bestämmelserna om
likartademedantalytterligarefinnskontinuitet. Det ett grupper

bestämmelsernaefterVi haribestämmelser IL. attsträvat enge
ändringarnahand kommenterati förstautformning och harenhetlig

svenskamellanfusionerbehandlarkap.,till 35i kommentaren som
företag.
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Lager

§23
paragrafen finnsI bestämmelse utdelning iatt mottagarenen om av

form lagertillgångar, pågående arbeten, kundfordringar ellerav
liknande tillgångar i vissa fall skall intäkt. infördesDen vidta upp en
1990 års skattereform och kommer från §2 4 andra stycketmom.

Enligt dagensSIL. lydelse gäller bestämmelsen lager, fordringar och
liknande tillgångar. kommentarFör till ändringarna, kommentarense
till kap.35 5

Inventarier

§24
Bestämmelsen värdeminskningsavdrag på inventarier finns i 2 §om
4 tredje stycket SIL. blevDen tillämplig års1990mom. genom
skattereform. kommentar,För kommentaren till kap.35 6se

Kapitaltillgångar

25 §
dag finnsI det hänvisning i 2 § 4 sista stycket tillSILen mom.

sjunde stycke, där det finns bestämmelsermomentets skattemässigom
kontinuitet frågai kapitaltillgångar. i dennaHär paragraf har viom
föreslagit ändringar i 22 kap. och7 13 och i 35 kap.samma som

kommentar,7 För kap.35 6 och 7 §§.se

Särskilt byggnader, markanläggningar, skog och bostadsrätterom

§§26-28
Paragrafema reglerar vad gäller för i fråga värde-mottagarensom om
minskningsavdrag vissa tillgångar delas Bestämmelsernanär ut.m.m.

byggnader och markanläggningar finns i 2 § 4 tredje stycketom mom.
ochSIL bestämmelserna skog i paragrafens femte stycke.om

detNär gäller dessa bestämmelser hänvisar vi för kommentar och
i fråga förarbeten till 35 kap. 8-10 jfr också kap.22 8-10 §§.om

kap.I 22 6 § första stycket har vi tagit bestämmelse atten om
avdrag för förbättrande reparationer och underhåll inte skall återföras.
Eftersom bestämmelserna här i 34 kap. på grund § kommer22 attav
tillämpas bara företaget inte uttagsbeskattas kommer det inte attom
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därför inte någonavdrag. behövsske återföring sådana Detnågon av
detden i kap. 6bestämmelse här 22 Däremot ärmotsvararsom

mellan företagen,fråga sådana avdraglämpligt med kontinuitet i om
här i och 28 §§.med sådana bestämmelser 26varför vi har tagit

finns inte i dag.Någon motsvarighet
också ibestämmelserna här i kap. gällerpåpekas 34kanDet att

blir såledesBestämmelserna i §fråga lagertillgångar. 26om
lagerfastigheter.tillämpliga förockså

fusioner35 Svenskakap.

beskattningseffekter vidinnehåller de bestämmelserkapitelDetta om
och elftei dag finns i § första-åttondevissa fusioner 2 4som mom.

effekter vidfinns ytterligare bestämmelserstyckena SIL. Det om
ersättningsfonder ochfusioner fråga periodiseringsfonder,i om

bestämmelser kapitelunderskott. har placerats i deDessa som
behandlar frågor. Bestämmelser internationella fusionersådana om
har i kap.placerats 36

Bakgrund

Bestämmelser skattekonsekvenser vid fusioner infördes år 1950om
förarbeten, befintliganedan. Då infördes lättnader i den då ut-se
skifcningsbeskattningen vid vissa fusioner mellan och dotter-moder-
företag. det bestämmelser m.fl. deSamtidigt i lagarKLtogs om
inkomstskattekonsekvenser aktualiserades vid sådana fusioner.som
Bestämmelserna har ändrats och kompletterats flertal gånger.ett

infördesbestämmelserna år placerades de i olikaNär 1950 para-
grafer i och den kommunala taxeringen juridiskaKL SIL. När av

slopades flyttades bestämmelser tillår 1984 samtliga överpersoner
2 § förarbeten, nedan.4 SILmom. se

Skattereglema för fusioner inte heltäckande. tid harPåär senare
frågan vad gäller tillgångar får skatterättslignärsom en annan
karaktär hos det Övertagande företaget de hade hos det överlåtandeän

RÅföretaget aktualiserats i rättsfall jfr ref. och1994 16ett par
Skattenytt fall fortfarande1995 87 5.4. emellertid oklart iDet ärs.
vilken utsträckning reglerna förutsätter tillgångarna haratt samma
skatterättsliga karaktär hos båda företagen. Vi har funnit att en
reglering denna fråga kräver materiella ställningstaganden iav en
utsträckning ligger utanför för uppdrag och harvårtsom ramarna
därför inte infört bestämmelsenågon reglerar frågan.som
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kan också påpekasDet det saknas regler vid fusioneratt rätt attom
sådana kvarstående underskott hos kommanditdelägare ochöverta

vissa delägare i handelsbolag regleras i §18 KL hossamtsom
delägare i vissa utländska juridiska regleras i 2 § 15personer som

SIL. Vi har inte funnit anledning någon materiellövervägaattmom.
ändring på dessa punkter.

Bestämmelserna också Företagsskatteutredningen,överses av som
förväntas komma med förslag slutet ändradei år 1997 medett av
regler för omstruktureringar företag.av

Vissa förarbeten

kommentaren till paragrafemaI hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

Skattebestämmelser1950 vid fusioner, SOU 1949:56, prop.
bet.1950:240, 1950:BevU62, m.fl.SFS 1950:588

Ändrade regler för1981 inventarier, fastigheter och pågående
arbeten, 1980/8l:68, bet. 1980/81:SkU25, SFSprop.
1981:295

Slopande1984 den kommunala taxeringen för juridiskaav perso-
DsFi 1984:9, 1984/85:70, bet. 1984/85:SkU23,ner, prop.

SFS 1984:1060

1987 fusionsbestämrnelser,Nya bl.a. för banker, DsFi 1985:15,
1986/87:42, bet. l986/87:SkU40, SFS 1987:657prop.

1990 1990 skatterefonn,års SOU 1989/90:110,1989:34, prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:651

Kommentar till paragraferna

§1
Bestämmelsen i första stycket vilka fusioner omfattas dettaom som av
kapitel kommer från §2 4 första stycket SIL. Från börjanmom. om-
fattades bara vissa fusioner enligt 1944 års aktiebolagslag. Bestäm-
melsema har ändrats och kompletterats med antal ñlsioner,olikaett
bl.a. de civilrättsliga bestämmelsernanär fusioner har ändrats.om
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bet.1995/96:74,prop.år 1995komändringenDen senaste
1995:1577.SFS1995/96:NU9,

dag ifinns iförsäkringsföretagstycketandraiBestämmelsen om
ursprungligaSIL. Denmeningensistastycketsjunde2 § 4 mom.

§ KL.till 35anvisningarnapunkti 51964årinbestämmelsen togs av
SILstycketåttondetill § 421984flyttades årBestämmelsen mom.

nuvarande plats.till sin1987och år
bestämmel-omfattarstycketi förstafusionemafrånskillnadTill

också påsigskiljerDesvenska företag.baraintestycketandraiserna
Vi harupphör.företagetöverlåtandedetinte krävsdetdet attattsättet

för deövrigti över-skattskyldighetenproblematikeniinte gått om
vidgällaemellertidbör§föreslagna 4Denföretagen.låtande ossav

kapital-deltidigaredettaeftersomövertagandensådana avenvar
kanbestämmelse. Detdagensomfattasvinstberäkningen, avsom

kontinuitetsreglerfinns någraintedetstridavisserligen mot attsynas
redanfinnsproblemetdetvärdeminskningsavdrag,beträffande men

dag.i
gällervadbestämmelsetagitviharstyckettredje somI omen

bestämmelse finnssådanEnöverlåtande företag.flerafinnsdetom
vienhetlighetfå tarkap. 6 Föri 36förslag attoch i vårti § OL7

här.bestämmelsemotsvarandemed en

Uttagsbeskattning

§2
infördes1966:724SFSÅr 1966:BevU55,bet.1966:85,1966 prop.

§till 28anvisningarnapunkt lstycketi sistabestämmelse avaven
vidtillgångarutskiftadeföretaginnebar ennär ett somKL attsom

detskulleförvärvskällan,ibeskattasskulle vara enförsäljning anses
dåfalldeförundantagfarmsdetintäkt. Men ettskattepliktig

särskildafannsdetgenom fusionsådanskeddeutskiñningen somen
årSILtill § 42flyttadesBestämmelsen överSkatteregler för. mom.

bestämmelsen grundbort påskattereformårsVid 1990 avtogs1984.
skattekonse-regelngenerelladenobehövligblevden omatt genom

§ KL.till 22anvisningarnapunkti lvidkvenser uttag av
skull ochtydlighetsfördockbehöllsfilsionsfallförUndantagsregeln

stycke.elftefinns i momentetsnu
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Kapitalvinster och kapitalförluster

§3
Bestämmelsen kapitalvinster inte skallatt intäkt ochtasom upp som

kapitalförluster inte skall drasatt de uppkommer inär sambandav
med fusion kommer från 2 § 4 sjunde stycket SIL. infördesDenmom.
år 1950 i punkt 5 anvisningarna till 35 § KL och flyttades tillöverav
§2 4 SIL den kommunalanär taxeringen juridiskamom. av personer

slopades år 1984.

Återföring värdeminskningsavdragav

§4
-

Vid 1990 års skattereform infördes bestämmelser återföringom av
värdeminskningsavdrag vid avyttring näringsfastigheter ochm.m. av
näringsbostadsrätter kapitaltillgångarär i punkt anvis-5som av
ningarna till 22 § frågaKL. I fastigheter lagertillgångarärom som
fanns redan tidigare bestämmelse återföringen om av
värdeminskningsavdrag. Den flyttades vid skattereforrnen tillöver
punkt 4 anvisningarna till 22 § KL. Vi har placerat bestämmel-av

återföring i 23 kap. Det infördes dock inte någon be-serna om
stämmelse vid l990 års skattereform återföring inte skall skeattom
vid fusioner. Eftersom reglerna fusioner i övrigt syftar till attom
företagen skall behandlas de redan före fusionen endasom ettom var
skattesubjekt, bör det inte ske någon återföring vid fusionen. Vi
föreslår därför sådan regel skallatt införas. I 8 och 10 har vien
infört bestämmelser vad gäller för det Övertagande företagetom som
i fråga dessa avdrag.om

Lager

§5
Bestämmelsen i första stycket första lagertillgångarmeningen om

kommer från 2 § 4 andra stycket SIL.m.m. mom.
Redan år 1950 det bestämmelsetogs i 29 § l KLen mom. om

vad gällde vid fusioner för till förädling, förbrukningsom ochvaror
försäljning. Enligt bestämmelsen skulle värdet hos det mottagande
företaget till det i beskattningsavseendetas gällande värdet hosupp
det överlåtande företaget vid fusionstillfället. Samtidigt det intogs en
bestämmelse i 28 § 3 KL fordringar. Om det Övertagandemom. om
företaget i sina räkenskaper fordringarnatog till högre beloppettupp
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överlåtandedetvärdet hosgällandebeskattningsavseendeidetän
bestämmelsenenligtÖvertagande företaget taskulle detföretaget, upp

andra stycke iföreslogUtredningenintäkt.mellanskillnaden ettsom
frågagällde ireglera detsammaskulleKL28 § 3 att omsommom.

försäljningvidvinstliknande tillgångar,andelar elleraktier, avom en
Departementschefen ansågintäkt rörelse.beskattasskulledem som av

ochundvarasbestämmelsen kundesistnämnda attden antogdock att
påanalogtskulle tillämpaspraxisfordringar ibestämmelsen om

och andelar.aktiersådana
År och § 328i § 1bestämmelserna 29fördes1984 mom.mom.

igällakomstycket SIL,förstatill 2 § 4 attKL sommom.samman
denliknande tillgångar. Därochfordringarlagen togsfråga om
och§ KLfanns i 28 3intäktsföringbestämmelse mom.somom
ditandra stycket SIL,§ 4kvar i 2fortfarande finns mom.som

flyttades år 1987.bestämmelsen
paragraf detta intesådennaändrat lydelsendock attVi har av

liknandekundfordringar ellerbarafordringarallagäller utan
fordringardvs.fordringar, ärandradet gällertillgångar. När som

sjundebestämmelse i 2 § 4detfinnskapitaltillgångar, mom.en
tillgångardetstårDärmeningen SIL.andra attstycket somom

överlåtandeskall detvid fusionenövertagits avyttras, omanses som
bedömningvidskattskyldigutgjortÖvertagande företagoch av omen

finnsinnebär detuppkommit.kapitalförlust Detkapitalvinst eller att
fordringargäller i fråga ärbestämmelsertvå somomsom
fordringari frågaTanken måste ärkapitaltillgångar. att somomvara
stycket 2 § 4sjundebestämmelsen iså detkapitaltillgångar är av

aktuelladendärförskall tillämpas. Vi föreslårSIL att nusommom.
i frågagälla baraskallsåvitt gäller fordringarparagrafen om--

tillgångar.och liknandekundfordringar
pågående arbeten,skrivithar vienhetlighet ifå IL utFör att som

tillgångar.liknandeingår iannars , förgällermotsvarandetilllagthar viandraI meningen att
medjämförbaraförpliktelseroch sådanaleverantörsskulder ärsom

givetvis måstedagreglerat ifinns intelagertillgångar. Det men
uttrycketAngåendeskuldsidan.omfatta ocksåkontinuiteten
kommen-lagertillgångar,medjämförbaraförpliktelser är sesom

till kap. 422taren
markanläggningarbyggnader ochi frågapåpekaskanDet att om

ochnedskrivningarbådeha skettkan detlagertillgångarärsom
tillämpas.och §paragraf 8både dennaskallavskrivningar. Då
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Inventarier

§6
Bestämmelsen inventarier kommer från tredje och fjärde styckenaom

År2 § 4 SIL. 1950 infördes bestämmelse i sista stycketav mom. en
punkt b3 anvisningarna till 29 § KL värdet hos det över-av av om

tagande företaget motsvarande §2 4 tredje stycket SIL. Enmom.
bestämmelse förutsättningarna för det Övertagande företaget attom
fortsätta med räkenskapsenlig avskrivning motsvarande §2 4 mom.
fjärde stycket infördesSIL år i1957 punkt anvisningarna4 tillav
29 § KL. Bestämmelsen i punkt b anvisningarna3 till 29 § KLav

Årflyttades år 1981 till punkt 4 anvisningarna till 29 § KL. 1984av
flyttades de båda bestämmelserna från den anvisningspunkten till §2

femte4 och sjätte styckena ochSIL slutligen fick de sinmom.
placering i tredje och fjärde styckena år 1987.

dagens lagtextI detstår det skall anses överlåtandeatt som om
och Övertagande företag utgjort skattskyldig. skriverI IL vi vaduten
uttrycket innebär, det möjligt, vidare i avsnitt 2.4.2. underärom se
rubriken skattemässig kontinuitet.

denI aktuella paragrafen regleras konsekvenserna i fråganu om
värdeminskningsavdrag. Konsekvenserna inte bara detär att
Övertagande företaget kan fortsätta tillämpa räkenskapsenligatt
avskrivning på det värde återstår oavskrivet hos överlåtaren utansom
också kompletteringsregeln 20 årlig avskrivningatt ochprocentsom
andra kompletterande bestämmelser avskrivning skall kunnaom
tillämpas på dessa tillgångar. Det kan finnas också andra förhållanden

gäller för det överlåtande företaget i fråga inventarier. Somsom om
exempel kan det i sin kan hanämnas varit Övertagande företagatt tur
i fusion och på grund bestämmelsen i denna paragrafs andraen av
stycke inte har tagit helaännu mellanskillnaden.upp

Det knappast rimligt regleraär alla dessa situationer för sig. Viatt
har därför funnit det lämpligt ha allmänt uttryck för vadatt ett mer

skall gälla för det Övertagande företaget. På andra håll viharsom
emellertid funnit det mindre lämpligt föreskriva deatt är tvåatt att
skall skattskyldig. frågaI delägarrätter, därt.ex.anses som en om
beräkning kapitalvinst skall ske enligt genomsnittsmetoden, kanav en

undra vad med de skall skattskyldig.attman som menas anses som en
För uttrycka vad har vi i ställetatt uttrycket inträderanväntsom avses
det Övertagande företaget det överlåtande företagetsi skattemässiga
situation.

Liksom i övriga kontinuitetsregler skriver vi övertagarenatt
inträder i överlåtarens situation, dvs. det sker redan vid fusionen eller
överlåtelsen och inte vid tillfälle vidett avyttringent.ex.senare av
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förbl.a.fastställabetydelsefullt attkanDettillgångarna. vara
kapitaltillgångar.vissaförgenomsnittsmetodentillämpningen av

värdeminsk-beräkning"viduttryckdagensocksåändrar avVi
tillgångamasoavskrivetåterstårvadochningsavdrag avsomav
värdeminsk-frågaskriva ibaratillanskaffningsvärden att om

ochbyggnaderfråga§ ii 8ändring görsningsavdrag. Samma om
värdeminsknings-allttäcker rörUttrycketmarkanläggningar. som

hurochhartillgångarnaanskaffningsvärdenvilkaavdrag, somt.ex.
detocksåinnebär attgjorts. Detharvärdeminskningsavdrag somstora

värde-degjorthaskallsjälvtföretagetÖvertagande anses
hakanDetgjort.harföretagetöverlåtandedetminskningsavdrag som

ochfastighetföretagetÖvertagande avyttrardet enbl.a.betydelse när
värdeminsk-återföringkap.i 23bestämmelserna avtillämpaskall om

deocksååterföraföretagetÖvertagandeskall detDåningsavdrag.
pågjortharföretagetöverlåtandedetvärdeminskningsavdrag som

fastigheten.

Kapitaltillgåugar

§7
sjunde§ 4från 2kommerkapitaltillgångarBestämmelsen mom.om
anvis-punkt 5i1950infördes årSIL. Denmeningenandra avstycket

åttondeÅr till § 42denflyttades1984§ KL.till 35 mom.ningarna
plats.nuvarandetill sinÅr vidaredenflyttades1987stycket SIL.

frågaiLiksomförpliktelser.motsvarandeellertilllagtVi har
förpliktelser.omfattakontinuiteten ävenbör§5lager m.m.om

ochöverlåtandeskall detlydelsedagensEnligt omanses som
andraiLiksomskattskyldig.utgjortföretagÖvertagande en

Övertagande företagetdetinträdertilluttryckändratviparagrafer har
kommentar,situation. Förskattemässigaöverlåtande företagetsi det

ochanskajfningsvärde annatifrågatilllagtVi har som6 omse
innefattarUttrycket t.ex.annatkapitalvinstberäkning.påverkar en

överlåtaresochförbättringskostnaderanskaffningstidpunkt, en
överlåtelsen.kostnader för

ochskogmarkanläggningar,byggnader,Särskilt om
bostadsrätter

§8
frånkommermarkanläggningarochbyggnaderBestämmelserna om

1981 prop.infördes årDeSIL.§ 42styckettredje mom.av
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1980/81:68 132 och placerades då i punkterna 3 ochs. 4 av
anvisningarna till 22 punkt 2 anvisningarna till 25 §a samtav
punkterna och7 16 Åranvisningarna till 29 § KL. 1984 fördesav
bestämmelserna till År2 § 4 femte stycket SIL. 1987samman mom.
fick de sin nuvarande placering. Bestämmelsen gäller såväl
lagertillgångar kapitaltillgångar. För lagertillgångar gäller ocksåsom
§5 och för kapitaltillgångar gäller också 7
Liksom i flera andra paragrafer i detta kapitel används uttrycken

inträder det Övertagande företaget i det överlåtande företagets skatte-
mässiga situation och i fråga värdeminskningsavdrag. Förom
kommentar till dessa två ändringar, 6se

Vi har lagt till i fråga avdrag för förbättrande reparationerom
och underhåll. Eftersom det överlåtande företaget enligt den
föreslagna bestämmelsen i 4 § inte skall återföra sådana avdrag vid
fusionen, skall det Övertagande företaget ha gjort avdragen ochanses

skyldighetenöverta återföra dem.att

§9
Bestämmelsen skog kommer från femte stycket 2 § 4om av mom.

ÅrSIL. 1979 prop. 1978/791204, bet. l978/79:SkU54, SFS
1979:500 infördes bestämmelser i punkt 8 anvisningarna till 22 §av
KL anskaffningsvärde och gällande ingångsvärdeom vid bl.a. förvärv
från företag Årinomett annat koncern. 1984 dettogssamma en
bestämmelse också i 2 § 4 sjunde stycket SIL gällde vidmom. som
fusioner. Bestämmelsen flyttades till sin nuvarande plats år 1987.

Bestämmelsen blir inte tillämplig skogen lagertillgångnär är
eftersom skogsavdrag inte skall då enligt kap.göras 21 4

Också i denna paragraf används uttrycket inträder det över-
tagande företaget i det överlåtande företagets skattemässiga
situation. kommentar,För 6 Vi byter också beträffandese
skogens anskaffningsvärde och gällande ingångsvärde frågaimot

skogsavdrag. Resonemanget detsammaär i 6 §om byternärsom
till i fråga värdeminskningsavdrag.om

§10
Liksom i §8 har vi infört kontinuitetsbestämmelse avdrag fören om
förbättrande reparationer och underhåll avseende bostadsrätter, se
kommentarerna till 4 och 8 §§. Bestämmelsen blir inte tillämplig på
lagertillgångar.
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utgifterFramtida

§I 1
stycketsjättefinns i 2 § 4utgifterframtidaBestämmelsen mom.om

1957 prop.infördes årutgiftersådanabestämmelseSIL. En om
År 1984KL.§ 4i 281957:72SFS1957:BevU8,bet.1957:46, mom.
och årstycket SILandratill § 42bestämmelsenflyttades över mom.

formuleringen,ändradesSamtidigtstycke.sjättetill1987 momentets
1986/87:42 46.ändring prop.saklignågoninnebar intedet s.men
överflödig. MenförefallakanmeningenandraBestämmelsen i

Övertagandedettolkaskunnaparagrafen attskulleden somutan
framtidadefrågaiavdragsrätthade någoninteföretaget om

utgiitema.

på delägarrätterkapitalförlustKvarstående

§12
detföretaget över-Övertagande övertardetBestämmelsen attom

delägarrätterpåkapitaltörlusterföravdragtilllåtande företagets rätt
stycket SIL. Be-åttondefrån § 42kommers.k. fållanden mom.--

fållan.bestämmelsenmedsamtidigttill 1990,årstämmelsen kom om
kapitalförlus-outnyttjadeinte någonfarms det övertaTidigare rätt att

1960:63§ lagenenligt 10förlustavdragkunde övertasDäremotter.
förlustavdrag.om

fämansföretag. Bestäm-förundantagfinnsstycketandraI ett
införandetmedsamtidigtår 1990SIL§ 4infördes i 2melsen mom.

årstidigareföravdragbestämmelsen övertarätt attomav
inskränkningmotsvarandefiision.samband med Enikapitalförluster
1960:63lagen§fanns i 10förlustavdragfrån omövertarätten att

infördesBestämmelsenupphävdes år 1990.förlustavdrag, som
bet.1960:30,1960 prop.förlustavdragslagen åri §ursprungligen 9

l960:BevU10.
föreningaromekonomiskafrågastycket itredjeiInskränkningen

för-§i 10motsvarighethadeochår 1990ocksåinfördes en
lustavdragslagen.

knutnadirektinskränkningarnaförlustavdraglagen10 §I varom
påbestämmelsernautformatharVilagrum.vissaenligttill fusioner

motsvarande sätt.



344 kap.36 SOU 1997:2

Hänvisningar

13 §
I paragrafen finns hänvisningar till ytterligare bestämmelser vadom

gäller för de ñisionerande företagen.som

36 kap. Internationella fusioner och fissioner

kapitelDetta innehåller de bestämmelser finns fusioner ochsom om
fissioner i lagen 1994:1854 inkomstbeskatmingen vid gräns-om
överskridande omstruktureringar inom EG.

Vi harr placerat de bestämmelser finns i OL där de hör hemmasom
i sitt systematiska sammanhang. Bestämmelserna internationellaom
verksamhetsöverlåtelser har placerats i kap.37 och bestämmelserna

internationella aktiebyten har placerats i kap.17 13-17om
lageraktier och kap.46 20-27 andra aktier.

harVi inte tagit med bestämmelsen skatteflykt finns imot som
25 § OL. Förslag upphävande har lämnats 1995 års skatte-om av
flyktskommitté SOU 1996:44. Om bestämmelsen skall finnas kvar
bör den in i lagen 1995:575tas skatteflykt.mot

Bakgrund

Bestämmelserna i OL infördes är 1994 inför Sveriges inträde i EU.
Den 23 juli 1990 Europeiskaantog gemenskapernas råd det s.k.
fusionsdirektivet 90/434/EEC. Vid införlivandet i svensk be-rätt
gränsades skattelättnadema till vad direktivet kräver. Som skäl för det
anfördes Företagsskatteutredningenatt i sitt fortsatta arbete skall se

de svenskaöver interna reglerna för omstruktureringar.
Företagsskatteulredningen komma medväntas sitt förslag till ändrade
bestämmelser i fråga omstruktureringar under år 1997.om

Vissa förarbeten

Eftersom alla bestämmelser internationella fusioner och fissionerom
infördes vid tillkomsten OL SOU 1994:100, 1994/95:52,av prop.
bet. 1994/95:SkUl0, SFS 1994:1854 redogör vi inte i
kommentarerna till de olika paragrafema för bestämmelsernanär
infördes. Däremot redovisar vi bestämmelserna finns ivar
fusionsdirektivet. Den officiella översättningen direktivet finnsav
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tidning, EGT LofficiellagemenskapernasEuropeiskapublicerad i
provisoriskliksomengelskaDen20.8.1990, texten225, ens.

stårVad721994/95:52med ifinnsöversättning omsoms.prop.
iintagetfinnsförhållandenfinskaochösterrikiskaliksomsvenska en

prop.Europeiska unionenimedlemsskapSverigesproposition om
f..307bil. 101994/95:19 s.

paragrafematillKommentar

§1
kapitlet.tillinledningParagrafen är en

Definitioner

§§och 32
fusionerinternationellabegreppendefinitionerfinnsparagrafemaI av

direktivetOL. Ioch 4ii dag 3definierasfissioner. Begreppenoch
rekvisitoch Deartikel 2ibestämmelsermotsvarande somfinns a
respektivei deoch 62punkternaitagitvihardärfinns

paragrafema.
ochtillgångarsamtligauttrycketanvändsOLoch 43I

iOL. Menoch 2120används i 18,14,uttryckskulder. Samma
andraskulder ochtillgångaruttrycketställetanvänds i samt§ OL10

skillnad. Idennatillmotiveringinte någonfinnsförpliktelser. Det
svenskadenliabilities. Ianddet assetstalasdirektivet om

Viskulder.ochtillgångar attdetståröversättning sammaanser
talarskälfinnsdet intealla ställen,påanvändasböruttryck somom

begreppetvidaredetanvändaförharViför stannat attmotsatsen.
skriverdefmitionsparagrafertvådessaförpliktelser. Iochtillgångar

förpliktelser,andraochskuldertillgångar1punkterna samtvi i ut
uttrycketkortaredetanvänderparagraferföljandevi imedan

förpliktelser.ochtillgångar
internationelladefinitionenrekvisit iytterligaretagitharVi av

krävsparagrafemabåda attpunkt i de3fissioner.och Ifusioner
medlems-i olikahemmahörandeföretagberörombildningen ärsom

iartikel 1och i§ OListår 1unionen. DetEuropeiskaistater
direktivet.

svenskavissamed bolagstårstycket OLförsta§ att2I avses
ivillkorenuppfyllerföretagutländskaassociationsforrner samt som

och 5punkternahär i 4valt taharVidirektivet.och i attartikel 3 ca
aktuelladirektivet. Deiochartikel 3istårin det casom
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företagsforrnema och skatterna emellertid så mångaär vi har valtatt
dem i bilagor,att 36.1 ochta 36.2. Där vi också de svenskatar

associationsformema i stället för in dem i punktenatt Vadta som
med begreppet "hemmahörande i viss medlemsstatavses reglerasen

i 4

§4
Bestämmelsen första stycketi vad med bolagatt ett ärom som avses
hemmahörande i viss medlemsstat hämtad frånär 2 § andraen
stycket OL. En sådan bestämmelse saknas i direktivet, i artikelmen
3 b finns krav på för bolagett skallatt att bolagett frånettanses som

medlemsstat skall det enligt skattelagstiftningen i medlemsstaten en
hemmahörande i den och inte enligt dubbelbeskatt-statenanses

ningsavtal ingåtts med tredje land ha hemvist utanförsom anses
gemenskapen.

andraI stycket har vi placerat bestämmelse finns i §13 OLen som
utländska företag i vissaatt fall skall behandlas deom som om var

hemmahörande i Sverige. Jämför artikel i direktivet.10 §I 13 OL
används uttrycket svenskt bolag i stället för hemmahörande Sverige.i
Eftersom det avgörande vidär tillämpningen bestämmelsernasom av
i detta kapitel företagär hemmahörande,ett är så använder vi ivar
stället det uttrycket.

5§
Bestämmelsen vad med fast driftställe Sverigeiom som avses
kommer från §10 tredje stycket OL. Någon motsvarande be-
stämmelse finns inte i direktivet.

§6
För inte bestämmelsernaatt göra alltför omfattande använder vi
uttrycken det överlåtande företaget och det Övertagande företaget i
singularis det kan frågatrots att flera företag. En upplysningvara om

detta finns i första stycket. Motsvarande bestämmelser finnsom i dag
i 7 och 17 OL.

OL liksomI i den svenska översättningen direktiven användsav
uttrycket andelar. Vi använder i stället uttrycket aktier, liksom på
övriga ställen i lagen. I andra stycket har vi tagit in bestämmelseen

det aktieratt sägs gäller också andelar.om som om
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Huvudregler

§7
finns i § OL8huvudprincip tagitsparagrafen har den attI omsom

internationellvidföretagetöverlåtandefusionen medför detinte att en
direktivetavdrag.eller Iskall intäkterfusion eller fission görata upp

artikelfinns bestämmelsen i 4.1.

8 §
bestämmelsengrundläggandeinnehåller denParagrafen om
Övertagande företag.överlåtande ochmellankontinuitetskattemässig

grundar sig påochfrån § första stycket OL9Bestämmelsen kommer
direktivet.artikel i4

företagetsöverlåtandeinträder i detuttrycketgällerdetNär
kap. 6kommentaren till 35situation,skattemässiga se

förpliktelserTillgångar och

§9
förstai §bestämmelse tagits finns l0paragrafen har denI som
skallförpliktelsemabl.a. tillgångarna ochmed påkravstycket OL att
dettainkomsterna frånSverige ochdriñställe itill fastknytas attett

direktivet finnsbeskattning.från Iundantagnainte skall vara
artikelbestämmelserna i 4.1.

avskrivningRäkenskapsenlig

10 §
bl.a.bestämmelserfinnspunkterna och 3direktivets artikel 4 2I om
finnsbestämmelserinventarier.värdeminskningsavdrag på De som

möjlighetemellertid§ OLdär täcks 8 I 11 öppnas somenav
vidstycket§ andrai kap. 6med bestämmelsen 35överensstämmer

företaget fårÖvertagandedetsvenska företagfusioner mellan två att
förutsättningarvissaavskrivning underräkenskapsenligtillämpa trots

detvärde hostill högreinventariernahar tagitföretaget änettatt upp
överlåtande företaget.
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Fonder och reserveringar

§11
periodiseringsfonder, ersättningsfonder ochBestämmelserna om

reserveringar för framtida utgifter finns i dag i andra stycket10 § OL.
direktivet finns motsvarighet i artikelI en
Bestämmelsen i andra stycket fördelning periodiserings-om av

fonder och ersättningsfonder mellan Övertagande företag i fissionen
kommer Någon finns ifrån 18 § OL. motsvarande bestämmelse inte
direktivet.

lagtextnuvarande fördelningen skall grundas påI attanges
mellan de skattemässigaskillnaden värdena på tillgångarna och

skulderna. Eftersom vi använder uttrycket skattemässigt värde bara
i fråga lager, kundfordringar och andra balansposter har vi härom

neutralt uttryck, beskattningshänseende.ianvänt ett mer
förpliktelser finnsUttrycket kommenterat under och §§.2 3

kvarståendeUnderskott och kapitalförlust

F usioner

§12
avdrag förRätten underskott och kvarstående kapitalför-övertaatt

luster vid fusioner inskränks till vissa fusioner. sådan bestämmelseEn
finns i andra9 § stycket OL. Bestämmelsen gäller bara förutsätt-om
ningarna i § uppfyllda.9 framgår iDet dag § andra stycket10är av
OL.

Vid fusioner mellan svenska företag har vi samlat bestämmelserna
vad gäller för underskott vid fusioner i 39 kap., dvs. kapitletom som
underskott. Orsaken till det bestämmelserna fusionerär attom om

ansluter till övriga bestämmelser i 39 kap., bl.a. det gällernär
terminologi och uppbyggnad. det gällerNär internationella fusioner
finns det inte anknytning. Vi har därför samlat bestämmelser-samma

internationella fusioner i detta kapitel.na om
direktivet finns föreskriftI förlustavdrag i artikelen om

§13
finns begränsningar iDet underskott enligt kap.39rätten att överta

också i 12 § OL. Någon direkt motsvarighet finns inte i direktiven,
artikel 6 innebär begränsningar får gälla vidattmen samma som

motsvarande nationella ombildningar.
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med bestäm-enlighetutformad istycketförstaBestämmelsen i är
underskotttidigare årsföravdragtill§kap. 19i 39 rättmelsen om

utlryckssättetdärföranvänderViföretag.svenskamellanvid fusioner
från detföretaget över-Övertagandedet övertarunderskott som

kap. 19till 39kommentarenföretaget,låtande se
försäkringsaktie-bankaktiebolag ochgällerstycket,andraI som

dagfusionsvederlaget. Iutgiftmedtilllagtvibolag, har att avses
stycket LAU.femte§det 7framgår av

begränsade tilluttryckligeninte§ OLi 12Bestämmelserna är
behandlar här ivikap.enligt 39underskottsådanaföravdrag som

propositionen s. 58i§ OLtill 12författningskommentaren13 I
bestämmelser-Eftersomi LAU.bestämmelseremellertid baranämns

harunderskottsådanafrågaigäller barasvenska fusionervid omna
paragraf,följandebegränsning imotsvarandemed någontagitvi inte

delägarrätter.påkapitalförlustkvarståendebehandlarsom

§14
påkapitalförlusterkvarståendeföravdragfrågaiBegränsningen om

stycket OL.tredje§från 9kommerfåmansföretagfördelägarrätter
ibegränsningliknandefinnsföretagsvenskamellanVid fusioner en

stycket.andra§1235 kap.

F issioner

§15
avdragandra stycket OL överta§ rätten attdet 17framgår attdagI av

vidgällerintekapitalförlusterkvarståendeochunderskottför
fissioner.

Enligtartikelförlustavdrag iföreskriftfinnsdirektivetI omen
bestämmelserutsträcka sina rätt attmedlemsstatskalldenna omen

förlustavdrag ochfissionerfusioner,internationellatillocksåöverta
Sverigebestämmelser i rättingaemellertidfinnsandelsbyten. Det om

vid fissioner.underskottsavdragatt överta

medlemsstatdriftställe ifasttillTillgångar knutna ett annanen

§16
företagöverlåtande ärbeskattningenBestämmelsen ett somavom löverlåtsförpliktelserochför tillgångarSverigehemmahörande i som

fasttillknutnaochmedlemsstat etti ärtill företagett somen annan
medlemsstat Paragrafen§från 14 OL.kommertredjeidriftställe en
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ansluter till direktivets artikel 10 punkt första1 meningen och punkt

Andra stycket i 14 § OL inleds med det överlåtande företagetatt
får beskattas. Vi har inte tagit med sådan bestämmelse eftersom deten
redan framgår 9-15 7 § inte gäller vid sådanaatt situationerav

regleras i första stycket. Däremot vi med bestämmelsensom tar att en
fusions- eller ñssionsförlust inte skall dras av.

Skattekonsekvenser hos aktieägarna i det överlåtande företaget

§1 7
Bestämmelsen Övertagande företag inteatt ett skall beskattas förom

vinst respektive dra förlust på grund det överlåtandeen attav en av
företaget upplöses kommer från 15 § OL. Den paragrafen begrän-är
sad till företag hemmahörande iär Sverige. I artikel i direktivet7som
finns motsvarande bestämmelse, den inte begränsad tillen ärmen
företag i vissa finnsDet inte någonstater. motivering i förarbetena till
varför bestämmelsen begränsas till företag hemmahörande iärsom
Sverige. Naturligtvis det huvudsakligenär sådana företag som
kommer i fråga för beskattning här, det kan inte uteslutas att ettmen
företag hemmahörandeär i land haft aktierett knutna tillsom annat

fast driftställe här påett sådantett avyttringsätt aktiernaatt en av
skall beskattas i Sverige. Vi föreslår därför bestämmelsen skallatt
utvidgas så den gäller för allaatt överlåtande företag. Bestämmelsen
gäller i fråga samtliga internationella fusioner och fissioner ochom
inte bara sådana med tillgångar och förpliktelser i 9som avses

andraI meningen finns begränsning. Den något liberalareären än
direktivets artikel 7.2.

18 §
I 16, 23 och 24 OL finns bestämmelser beskattningom av
aktieägarna i det överlåtande företaget. Vi har inte tagit med dessa
bestämmelser här, hänvisar till olika kapitelutan beroende på om
aktierna lagertillgångarär eller kapitaltillgångar.

37 kap. Internationella verksamhetsöverlåtelser

Detta kapitel innehåller de bestämmelser finns internationellasom om
verksamhetsöverlåtelser i lagen 1994:1854 inkomstbeskatt-om
ningen vid gränsöverskridande omstruktureringar inom EG.
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Bakgrund

tillbakgrundenredogörelse förkap. finnstill 36kommentarenI en
OL.

Vissa förarbeten

verksamhetsöver-internationellabestämmelserEftersom alla om
1994:100,tillkomsten OL SOUinfördes vidlåtelser prop.av

vi inte iredogör1994:1854bet. 1994/95:SkU10, SFS1994/95:52,
för bestämmelsernaparagrafematill de olikakommentarerna när

fusionsdi-bestämmelserna finns iredovisarinfördes. Däremot var
finns publiceraddirektivetofficiella översättningenrektivet. Den av

officiella tidning, EGT L 225,gemenskapernasEuropeiskai
provisoriskliksomengelska över-20.8.1990, Den texten ens.
Vad står1994/95:52 72med ifinnssättning som oms.prop.

iförhållanden finns intagetoch finskaösterrikiskaliksomsvenska en
i Europeiska unionen prop.medlemsskapSverigesproposition om

f..bil. 3071994/95:19 10 s.

paragrafernatillKommentar

§1
till kapitlet.inledningParagrafen är en

Definitioner

2 §
internationelldefinition begreppetfinnsstycketI första en av

definieras i dag i 5 § OL. Iverksamhetsöverlåtelse. Begreppet
rekvisiti artikel 2motsvarande bestämmelser Dedirektivet finns c.

ochdärifrån finns i punkternahämtats 1som
olika medlemsstater,skall hemmahörande iföretagenAtt vara

ifinns motsvarandefrån direktivetkommer § OL. Ipunkten 1
artikel

svenskavissaförsta stycket står med bolag§ OLI 2 att avses
uppfyller villkoren iföretagassociationsforiner utländskasamt som

ochvalt här i punkterna 3 4och i direktivet. Vi harartikel 3 taattca
deldirektivetoch iin det står i artikel 3 som en avcsom a

aktuellaverksamhetsöverlåtelser.definitionen internationella Deav
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företagsfonnema och skattema emellertid så många vi har tagitär att
in dem i bilagor, 36.1 och 36.2. Där vi också de svenskatar
associationsformerna i stället för dem här i punkten 4.att ta

andraI stycket finns definition begreppet verksamhetsgren.en av
finnsDet definition Verksamhetsgren i § andra5 stycket OL.en av

Den hänvisar emellertid till kap.ll 8 § aktiebolagslagen9
1975:1385. Hela kap.11 i aktiebolagslagen upphävt SFSär
1995:1555. aktuellaDen bestämmelsen har kap.5närmast ersatts av
§ årsredovisningslagen6 1995:1554. Vi hänvisar därför till den

bestämmelsen i stället, det tveksamt innebördentrots att är ärom
exakt densamma i de båda lagrummen.

OL liksomI i den svenska översättningen direktiven användsav
uttrycket andelar. Vi använder i stället uttrycket aktier, liksom på
övriga ställen i IL. tredje stycketI har vi tagit bestämmelseen om

vad aktier gäller också andelar.att sägssom om

§3
I paragrafen finns hänvisning till bestämmelserna i kap. vad36en om

med begreppen hemmahörande och fast driftställe isom avses
Sverige.

överlåtandeDet företaget

§4
Bestämmelsen det överlåtande företaget skall vissaatt taom upp
belopp intäkt, kommer från 19 § OL. En sådan bestämmelsesom
finns inte i direktivet, effekterna den blir desamma vidmen av som

tillämpning direktivets artikel direktivetI finns hänvisningen av en
i fråga överföringar tillgångar i artikel 9 till bl.a. artikel 4.om av

§5
Att vissa bestämmelser uttagsbeskattning inte skall tillämpas finnsom
i dag reglerat i fjärde19 § stycket OL. Bestämmelsen utformad förär

uppnå de effekter framgår direktivetsatt artikelsom av

§6
§ tredjeI 19 stycket OL föreskrivs överlåtelse kapitaltillgångaratt av

vid internationell verksamhetsöverlåtelse skall behandlasen som en
gåva för det överlåtande företaget. Bestämmelsen utformad förär att
uppnå de effekter framgår direktivets artikel nämligensom attav
överlåtelsen kapitaltillgångar inte skall medföra någon beskattning.av
frågaI svenska fusioner uttrycks motsvarande på iett sättom annat
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35 kap. föreskrivs3 Där kapitalvinster och kapitalförluster inteatt
skall intäkt respektive inte skall dras fåtas För attupp som av.
bestämmelserna enhetliga använder vi uttryckssätt här.samma

§7
Som i kommentaren till föreskrivsnämnts 6 § i dag i 19 § tredje
stycket OL överlåtelser bl.a. näringsfastigheter och närings-att av
bostadsrätter skall behandlas gåvor. kap. § finnsI 19 15 be-som en
stämmelse förvärvaren vid gåvor byggnader inträder i denattom av
tidigare skattemässiga situation i fråga värdeminsknings-ägarens om
avdrag. viNär ändrar bestämmelsen i § till6 bestämmelseen om
kapitalvinster kapitalförluster,och behövs det bestämmelse atten om
överlåtaren behöverinte återföra sina värdeminskningsavdrag m.m.
enligt 23 kap.

§8
Bestämmelsen anskaffningsvärdet för de aktier det överlåtan-om som
de företaget får i det Övertagande företaget kommer från §21 OL.

Uttrycket förpliktelser finns kommenterat vid kap. och36 2 3 §§.

överlåtandeDet och det Övertagande företaget

9 §
förstaI stycket finns föreskrift vissa bestämmelseratten om som

gäller vid internationella fusioner och fissioner skall tillämpas också
vid internationella verksamhetsöverlåtelser. sådanEn hänvisning
finns i dag i 20 § OL. direktivetI finns hänvisning i frågaen om
överföring tillgångar från artikel till9 artiklarna 4-6. bestäm-Deav
melser finns kontinuitet mellan överlåtande och Övertagandesom om
företag skall således tillämpas också vid verksamhetsöverlåtelser.

frågaMen i beskattningen det överlåtande företaget gällerom av
4-7 istället för 36 kap. Vi har förtydligande7 i syfte tilllagt en
bestämmelse detta i första styckets andra mening.om

andraI stycket har vi skrivit in avdrag för underskott och föratt
kvarstående kapitalförluster på delägarrätter inte får 20 §Iövertas.
första stycket OL finns visserligen bestämmelse bl.a. 9 ochatten om
12 OL skall tillämpas vid internationella verksamhetsöverlåtelser.
I 9 § andra och tredje styckena liksom i § finns12 OL det bestämmel-

avdrag för underskott och för kvarstående kapitalförluster.ser om
Enligt §9 andra stycket OL gäller bestämmelserna sådana avdragom
bara helägt dotterbolag gårnär i sittett moderbolag eller detnärupp
överlåtande bolaget bankaktiebolag eller försäkringsaktiebo-är ett ett

l2 16-1588
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ibolaginte någotverksarnhetsöverlåtelser gårVid ett annat.lag. upp
detbaragällaordalydelsensåledes enligt närBestämmelserna skulle

försäkringsaktiebo-ellerbankaktiebolagöverlåtande bolaget ettär ett
lag.

direkti-artikel ibakgrund 6fårBestämmelserna i OL mot avses
överföras iskall kunnaunderskottinnebär attvet, sammasom
ombildningar. Eninhemskamotsvarandevidomfattning som

verksamhetsöverlåtelseinternationell närmastmotsvaras enav
finns det inte någonsådanVid rätt övertaapportemission. atten

föreslårVikapitalförluster.kvarståendeellerför underskottavdrag
vidskall gällaintesådana avdragbestämmelsernadärför att om

till intelederverksamhetsöverlåtelser. Dettainternationella att
stycketi andraochtill kap. 12-14hänvisar 36 taratt en

leder ocksåfår Detsådana avdrag intebestämmelse övertas.attom
vid in-underskottproportioneringsregel förmed dentill vi inteatt tar

andra stycket§finns i 20verksamhetsöverlåtelserternationella som
OL.

§10
periodiseringsfonder ochdelparagrafen huriTilläggen stor avom

förreserveringhurfår respektiveersättningsfonder övertassom
andra stycket OL.från §utgifter skall beräknas, kommer 20framtida

36 kap.stycket framgårmed nettovärdet i andraVad avsom avses
11

för vissaoch underskottBeräkning överskott38 kap. av
juridiska personer

särskilt angivnavissabestämmelserkapitel har samlatsdetta rörI som
disparatagäller heltBestämmelsernajuridiskatyper personer.av

verksamheteneller delresultatet helaföreteelser, att en avavsom
skalljuridiskadenschablon ellerenligtskall beräknas att personenen

fonder.vissaavsättning tilleller förför viss utdelningavdraggöra
i sittplacerasbestämmelser skulle kunnadessa systema-Några utav

frånför utdelningbestämmelser avdragsammanhang,tiska t.ex. om
valtVi har ändåoch samfälligheter.föreningarkooperativa att ta

finna deskallskattskyldigakapitel dels för dedettadem i att
andradeställe, dels förför demsärbestämmelser gäller på attettsom

särbestämmelser.skall dessabestämmelserna inte tyngas av
för olikaunderrubriker deBestämmelserna har delats genomupp

juridiskatyperna personer.av
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Kommentar till paragraferna

§1
Kapitlet inleds med upplysning dess innehåll, så lättatten om man
kan vilka paragrafer gäller för de olika juridiskatypernase som av
personer.

Försäkringsföretag

Redan vid tillkomstKL:s det in särskilda bestämmelser för hurtogs
försäkringsföretagens inkomster skulle beräknas. Dessa placeradevar
i 30 § KL med anvisningspunkter. När den kommunala taxeringen av
juridiska slopades år 1984 DsFi 1984:9, 1984/85:70,personer prop.
bet. 1984/85:SkU23, SFS 1984:1060 flyttades bestämmelserna

till §2 6 SIL, där de fortfarandeöver finns kvar.mom.

§2
Bestämmelserna i paragrafen hämtade från § första2 6 ochär mom.
andra styckena SH..

e
förstaI stycket finns definition livförsälcringsföretag. Denen av

ändrades år 1993 prop. 1993/94:85, bet. 1993/94:SkU16,senast SFS
1993:1544 i samband med det infördes definitionatt en ny av
livförsäkrings- och skadeförsälcringsbolag i försäkringsrörelselagen
prop. 1992/93:257, bet. 1993/94:NU5, SFS 1993:1304. Genom
denna ändring kom uttryckligen utländska livförsäkringsföretag med
i definitionen.

Eftersom utländska livförsäkringsföretag finns med i definitionen
behövs inte den bestämmelse i dag finns i 2 § 6 elftesom mom.
stycket SIL bestämmelserna livförsälcringsföretag harattom om
motsvarande tillämpning på försäkringsrörelse utländsktsom
livförsälcringsföretag drivit här i riket.

likhetI med i försäkringsrörelselagen definieras skadeförsälcrings-
företag i andra stycket andra försäkringsföretag livförsäk-änsom
ringsföretag.

Bestämmelsen i tredje stycket utländska försäkringsföretag stårom
i dag i stycke tillsammans med definitionett skadeförsälcrings-en av
företag. gällerDen dock för livförsäkringsföretag varför denäven har
placerats i stycke. Bestämmelsen lades tillett år 1993 i sambandeget
med definitionen livförsäkringsföretagatt ändrades för det klartattav
skall framgå s.k. gränsöverskridande verksamhet frånatt utländskt
företag inte skall beaktas vid bedömning dess verksamhet iav
Sverige. För få enhetlig terminologi i har vi emellertidatt IL ändraten
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driftställe ifastuttrycket frånanvänderviutformningen så att
etablering.stället för genom

Livförsäkringsföretag

§3
livförsälcrings-delbestämmelserinnehållerParagrafen att avom en

Bestämmelsernalag.enligt dennainte beskattasinkomsterföretagens
utformadestycket SIL. Detredjei dag i 2 § 6 ärfinns sommom.

Vikap.i 6placerasoch skulle kunnaskattskyldighetsbestämmelser
förbestämmelserövrigaanslutning tillbehålla dem iändå valthar att

bestämmelserdemhar utformatförsäkringsföretag och omsom
skatteplikt.

omfattandegenomgickskattesituationLivförsäkringsföretagens
1989:34,skattereform SOUårsvid 1990ändringar prop.

och lagen1989/90:SkU30, 1990:651SFSbet.1989/90:110,
infördespensionsmedel. Dåavkastningsskatt på1990:661 enom
nettointäktavkastningsskatt den del företagenspåschabloniserad av

nettointäktenpensionstörsälcringar. delDennaavsåg varavsom
skattefri.tidigare

År kapitalförsäkringar,situationen också i frågaändrades1993 om
avkastningsskatt Dsinkomstbeskattningen dem meddå ersattesav

och1992/93:SkU31, SFS 1993:9391992/93:187, bet.1992:45, prop.
1993:1544.bet. 1993/94:SkU16, SFS1993/94:85,och947 prop.

§4
År be-försäkringsföretag vidinfördes princip1969 att etten

ellerlivförsäkringsföretagbehandlas antingenskulleskattningen som
verksamhet.fråga hela sin Dennaskadeförsäkringsföretag i omsom

1993/94:SkU16,1993/94:85, bet.modifierades årprincip 1993 prop.
finns ii dagbestämmelseDå infördes den1993:1544.SFS som

viss mindreinnebärochstycket § 6 SILtredje 2 att ensomav mom.
enligtskall beskattasi livförsäkringsföretagverksamhetendel ettav

skadeförsäkringsföretagen.regler somsamma

§5
1990:661upplysning lagenparagrafen finnsI omomen

bestämmelse finnsMotsvarandepensionsmedel.avkastningsskatt på
stycketfjärde SIL.i 2 § 6 mom.
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Skadeförsäkringsföretag

§6
skadeförsälcringsföretagsvenskaparagrafBestämmelserna i denna om

Ändanionde styckenafemte, sjätte och SIL.finns ii dag 2 § 6 mom.
förskadeförsäkringsföretagen beskattatsharsedan tillkomstKL:s

avdrag förförsäkringsrörelse och därvid haft tillsinöverskottet rättav
premieåterbäring.fonder och för utbetaldtill olikaavsättningar

stycket överskottetfemte SIL,Bestämmelsen i 2 § 6 att avmom.
villenettointäkt, kom till förförsäkringsrörelsen att mananses som
ochnettovinst rörelsenskulle beskattasuttrycka detatt var en .avsom
dagschablonbeskattning premier eller något Iinte någon annat.av
skallställetbehov upplysa detta.inte finnas Ikan det attav om

eller under-hur beräknar överskottetbestämmelservanliga manom
paragraf.för tillägg finns dennamed undantag de iskottet gälla, som

därför undvaras.Bestämmelsen kan
Övriga flertal till-dessa stycken har ändrats vidbestämmelser i ett

möjlighetenmed års skatterefonn slopadessamband 1990fällen. I att
värderegleringsreserverobeskattade SOU 1989:34,bygga prop.upp

skalll989/90:SkU30, Avdrag intebet. SFS 1990:651.1989/90:110,
trafikförsäkringavsättningar till regleringsfond förförlängre göras

utjänmingsfond. fonder behövde inte omedelbartDessaeller till
enligt förstabeskattning, minskning dem skallåterföras till men en av

och intäkt.stycket 43 tas upp som
första stycket avgifter och bidrag tillBestämmelsen i 5 om

föreningar och sammanslutningar kom till år 1959 prop.kommuner,
placerades då ibet. 1959:BevU48, SFS 1959:191.1959:137, Den

tillanvisningarna 29 §punkt 14 KL.av
beteckningarändrades dåBestämmelserna år 1995senast nya
1995/96:l04,försäkringstekniska avsättningar prop.infördes, bl.a.

Ändringarna i sin1995/96:SkU19, 1995:1614.bet. SFS turvar
koncemredovisningochföranledda bestämmelser års-av nya om
del arbetet1995/96:10, särskilt 4. DetSOU del1994:17 H, seprop.
årsredovisning iledde bl.a. till lag, lagen 1995:1560 omen ny

försäkringsföretag.
där det står:bestämmelsetionde stycket finns§ 6 SILI 2 enmom.

för avsättning tillfår avdrag inte skevad stadgasUtöver ovan
försäkringstagare."vinstutdelning tillomedelbar eller framtida

1950:93 233,infördes 1948:22,Bestämmelsen år 1950 SOU prop. s.
funktionfyller inte någonbet. 1950:308.1950:BevU49, SFS Den

har tagits med.varför den inte
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§7
Paragrafen innehåller definition försäkringstekniska avsättning-en av

Bestämmelsen hämtad från 2 § sjunde stycket SIL.6 Denärar. mom.
har ändrat lydelse antal jfrgånger, år 1995 6 §.ett senast

§8
paragrafen definieras säkerhetsreserver. dagens åttonde styckeI I av
§ 6 SIL står med säkerhetsreserv förstås den2 attmom. reserv

skadeförsäkringsföretag får redovisa nonnalplan fast-enligt ärsomen
ställd regeringen eller efter regeringens bemyndigande Finan-avav

nonnalplan försinspektionen. Finansinspektionen har gett ut en
skadeförsäkringsföretags FFFSredovisning säkerhetsreservav

fårinnehåller takvärden för hur säkerhetsreserven1995:64. Den stor
enskilda försäkringsgrenar och omfattande och teknisk.i ärvara

tillEnligt kap. regeringsformen skall föreskrifter skatt8 3 § om
imeddelas lag. finns inte bestämmelsenågonDetstaten genom

sinregeringsformen medger riksdagen delegerat rätt attattsom
föreskrifter till eller Finansinspektionen.meddela sådana regeringen

möjlighet finns för regeringen meddela föreskrifter påDen attsom
föreskrifter enlighetdetta område verkställighet lag iär genom om av

fårmed bestämmelserna i kap. regeringsformen.8 13 § Denna rätt
sistnämndadelegeras till myndighet. förarbetena till denAven

lagbestämmelsebestämmelsen prop. 1973:90 framgår den211 atts.
skall kompletteras detaljerad inte någotmåste så nyttattsom vara

väsentligt tillförs regleringen eller myndig-den regeringengenom av
heten beslutade föreskriften.

Bestämmelsen i åttonde inte såstycket 2 § 6 SIL ärmom.av
detaljerad krävs. Skattelagskom-Det inte lämpligt inomär attsom
mitténs utforma sådan hellerdetaljerad föreskrift. Vi kan interam en
bedöma vilka möjligheter det finns Viutforma sådan föreskrift.att en

förhar därför i lagtexten skriva in definition säker-stannat att aven
hetsreserv. den nuvarandeI normalplanen definieras inte säkerhets-

enligt den föregående säkerhets-FFFS 1994:36 börreserv, men
buffert vilken företagen kan förgöra uttag attreserven ses som en ur

slumpmässi-täcka sådana förluster i försäkringsrörelsen beror påsom
eller i övrigt svårbedömbara faktorer. vadDen övre gränsenga som

behövs för tillfredsställande konsolidering har vi hämtaten ur en
äldre nonnalplan FF FS 1992:8.ännu

9 §
paragrafen finns delsbestämmelserI vad med begrep-om som avses

utjämningsfond första stycket, dels bestämmelser vissapet attom
ändringar i bolagsordningen skall leda till utjänmingsfondenatt anses
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bestämmelserminska andra stycket. dag finns inte dessa iI
lagtexten.

med utjäm-Bestämmelsen i första stycket vad avsesom som
tredje stycketningsfond fanns tillkomst, då punktmed vid KL:s i 2
vi placerat ianvisningarna bestämmelsetill §30 KL. Denav som

l963:BevU28, SFSandra stycket tillkom år 1963 prop. bet.1963:48,
anvisningarna tilldå i punkt femte1963:68 och infördes 2 stycket av

År bet. 1969:BevU60, SFS30 § 1969 prop. 1969:120,KL.
vibolag,tillkom bestämmelsen ömsesidiga1969:749 somom

andraplacerat första stycket meningen.i
År 1984/85:SkU23,DsFi 1984:9, 1984/85:70, bet.1984 prop.

till 2 § 6flyttades de båda bestämmelserna1984:1060SFS över
kommunala taxeringeni samband med slopandet denSIL avmom. av

juridiska personer.
bet.skatterefonn 1989/90:l10,Vid SOU1990 års 1989:34, prop.

vad1990:651 bestämmelsen1989/90:SkU30, SFS togs somom
1990utjämningsfond bort. proposition på höstenmed I enavses
ocksåbet. l990/91:SkU10, 1990:1422prop. 1990/9l:54, SFS togs
ställetminskning utjänmingsfond bort.bestämmelsen Iavom

övergångsbestämmel-bestämmelse i punktinfördes det 12 a aven
ändring statlig1990:651 i lagen 1947:576till lagen omomsema

medföreskrevs i fråga vad förståsinkomstskatt där det att om som
vad skall minskningutjämningsfond utgörasamt anses avsom en
äldre föreskrifter i § SIL.sådan fond tillämpas 2 6 mom.

länge det finnsbestämmelserna kommer behövas såEftersom att
fortfarande finns sådana fonder tillutjämningsfonder och det

skall i lagtexten ochvi bestämmelserna ståbetydande belopp attanser
därför föreslagit de skallinte övergångsbestämmelsema. Vi hari att

här.tas

§10
skadeförsälcringsföretags inkomst-Bestämmelsen utländskaom

Ända sedanSIL.beräkning finns i dag i tolfte stycket 2 § 6 mom.av
skadeförsäkringsföretag schablon-har utländskaKL:s tillkomst

för premieinkomsten.beskattats viss Procentsatsenprocenten av
på allahar den nuvarande på tvåvarierat; procentprocentsatsen

1984/85:l44, bet.premieinkomst infördes år 1985 prop.sorters
1984/85:SkU53, SFS 1985:249.

funnits sedan tillkomst.Definitionen i andra stycket har KL:s
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intäkter och avdragFördelning av

11§
olikaavdrag mellanintäkter ochBestämmelsen fördelningenatt av

skall skäligtförsäkringsbolags verksamhet ske pådelar sättettav
bet. 1950:BevU49,1950:93,1948:22,infördes år 1950 SOU prop.

i § SIL.i dag i sista stycket 2 6finnsSFS 1950:308. Den mom.

Hänvisningar

§12
bestämmelser i kap.hänvisning till vissa 17finnsparagrafenI omen

behandlas vidskallplaceringstillgångarförsäkringsföretagenshur
inkomsttaxeringen.

§13
ibestämmelserna fusioner 35hänvisning tillparagrafen finnsI omen

kap.

Investmentfdretag och värdepappersfonder

ochinvestmentforetagSärbestämmelsema beskattningom av
tillkom ivärdepappersfonder finns i dag §i 2 10 SIL. Demom.

samband med års skattereform SOU 1989:34,1990 prop.
Dessförinnan1989/90:SkU30,1989/902110, bet. SFS 1990:651.

investmentföretag i §fanns det vissa bestämmelser för 7 8 mom.
stycket och för aktiefonder i § SIL.tredje SIL 2 10 mom.

År i bestämmel-gjordes det ganska omfattande ändringar1993
utdelningi samband medi 2 § 10 SIL att mottagen sommom.serna
skattskyldigaundantogs från beskattning för de flestahuvudprincip

SFSbet. 1993/94:SkU15,1993/94:50,SOU 1993:29, prop.
År dåutdelning ochåterinfördes skatt på19941993:1543. mottagen

till sini tillbakaändrades bestämmelserna i 2 § 10 settstortmom.
1994/95:FiU1,före ändringen 1994/95:25, bet.lydelse år 1993 prop.

SFS 1994:1859.

§14
andraDefinitionen investmentföretag finns i dag i §2 10av mom.

skattereform,stycket kommenteras i förarbetena till årSIL. Den 1990
bl.a. 1989/901110 560.se prop. s.
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värdepappersfonder definieras inte. infördes årDetBegreppet
1990 1990/9l:54, bet. 1990/91:SkU10, SFS 1990:1422 iprop.

följd denstället för begreppet aktiefonder. skeddeDet som en av
värdepappersfonderändring gjordes lagen 1990:1114närsom om

aktiesparfonder.aktiefondslagen och lagen Begreppetsersatte om
RÅomfattning nyligen Regeringsrätten ref.har 1996 32.prövats av

Värdepappersfonder inte juridiska enligt kap.2 3 §är personer, men
skall de behandlas sådana vid tillämpning denna lag.som av

§15
förstaBestämmelserna i denna paragraf kommer från §2 10 mom.

stycket infördes år ändrades år ändradesSIL. De 1990, 1993, men
tillbaka Investmentföretag ochår 1994, under rubrikense ovan
värdepappersfonder.

Vi har lagt till bestämmelserna gäller för svenska värde-att
pappersfonder. vi inte tillägg i fråga invest-Att gör samma om
mentföretag följerberor på det definitionen i 14att av

Paragrafen innehåller vissa undantag och tillägg till övriga
bestämmelser således integäller enligt lagen. reglerarDensom
fullständigt hur investmentföretaginkomsterna skall beskattas hos
och värdepappersfonder. förarbetena tillSom i 1990 årsnämns
skattereforrn 1989/90:l10 liksom i förarbetenaprop. 559 närs.
bestämmelserna återinfördes år 1994/95 skall1994 prop. :25 52s.
också utdelningar och intäktsräntor intäktmottagna tas upp som

förvaltningskostnadermedan och utgiftsräntor skall dras av.
År 1991 infördes bestämmelse sådan utdelningatten om av

samtliga aktier i företag skattefri för enligt denett är mottagarensom
föreslagna kap. inte skall41 16 § utdelning vid tillämpninganses som

dessa bestämmelser 1990/91:167, bet.prop. 1990/91 :SkU3 SFSav
1991:412, andra stycket.se

§16
Bestämmelserna ombildning värdepappersfonder kommer frånom av

§2 lagen 1993:541 inkomstbeskattning vid ombildningom av
värdepappersfond. infördesLagen år 1992/932206, bet.1993 prop.
1992/93:NU31. Bestämmelsen i § i lagen har placerats i kap.1 17
19 § och 46 kap. 16

andraI stycket anväder vi uttrycket inträder i den eller de
upphörda fondemas skattemässiga situation. förDet det uttryckär
skattemässig kontinuitet vi normalt använder i lagen, avsnittsom se
2.4.2. kommentarenSe till kap.35 § det gäller uttrycket i fråga7 när

tillgångar-nas anskaffningsvärde och påverkarannatom som en
kapitalvinstberäkning.
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§1 7
upphörföretaggällerBestämmelsen vad ettattett varaomom som
stycket SIL. Dentredjedag i § 10investmentföretag finns i 2 mom.

SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,prop.infördes år 1993
1994ändrades årbestämmelsernajusterades1993:1543. Den när

1994:1859.l994/95:FiU1, SFS1994/95:25, bet.prop.
rekvisitet företagetharandra stycketförstasåväl attI varsom

Även dagi lagtexten idet inte stårtill.investmentföretag lagts om
vistycket harförstabestämmelserna. Itanken bakomdetmåste vara

intedeteftersomår 1991vid ingångendock tidigastutelämnat av
träda i kraft.kan kommabehövs ILlängre attnär

föreningarKooperativa

§föreningar finns i dag i 2 8kooperativaBestämmelserna mom.om
taxeringendå den kommunaladär sedan år 1984funnitsharSIL. De

bet.1984/85:70,slopades DsFi 1984:9,juridiska prop.personerav
bestämmelsernaf.. Tidigare fanns1984:1060SFS1984/85:SkU23,

anvisningar KL.medi 29 §
1993/94:50,kortades betydligt år 1993 prop.Bestämmelserna ner

fannsdå den avdragsrätt1993/94:SkU15, SFS 1993: l 543bet. som
medinsatsutdelning bort i sambandlämnadför att mottagentogs

återinfördesutdelningblev skattefri. beskattningenutdelning När av
detinte avdragsrätten för lämnad utdelning,återinfördes1994år utan
SFSl995/96:SkU20,1995/962109, bet.skedde först år 1995 prop.

1995:1626.
i dagfinnsfemte stycket § 8 SILandra meningen i 2I mom.av
tillflyttasföreslår skallprocessuella bestämmelse, viföljande som

enligtsärskild blankettYrkande avdrag skall påLSK. göras enom
Riksskatteverket fastställer.formulär som

§18
åtton-i dagens 2 § 8kooperativa föreningarDefinitionen mom.av

tillkomst,sedanhar varit densamma KL:sde-tionde styckena SIL
bestämmelsenändringarundantag för vissa språkligamed när

till 1984.till § SILflyttades från punkt anvisningarna 29 KL12 av
den härstammarförsta gången i 1928 års lag,fördes i lagDen men

proposition från 1919departementschefen ifrån uttalandeett enav
nr 222.

utförligochkrav på öppenhetBestämmelserna innehåller ett en
till fanns det ingetbestämmelserna i komdefinition detta. KLNärav

kravsådanekonomiska föreningar skulle Ettkrav på öppna.att vara
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infördes lagen 1951:308 ekonomiska föreningar. denIgenom om
gällande lagen 1987:667 ekonomiska föreningar behandlasnu om

i kap.3 första1 § stycket i vilken utsträckning ekonomisk föreningen
kan någon inträde medlem. står: En ekonomisk före-vägra Därsom
ning får inte någon inträde medlem, det inte finnsvägra som om
särskilda skäl för med hänsyn till eller omfattningenvägran arten av
föreningens verksamhet eller föreningens syfte eller orsak.annan
Även där gäller således ekonomiska föreningar skallatt öppna.vara
Vi har därför valt inte med några beskrivningar vadatt ta av som

med skriver i stället den skallöppen på detutan att öppenavses vara
i kap.3 § lagenl ekonomiska föreningar.sätt I 15 §som anges om

lagen 1987:668 införande lagen ekonomiska föreningarom av om
finns det bestämmelse medför föreningar haratten som som
registrerats före den januari1 inte1953 har krav på öppenhet.samma
Men också för dessa föreningar gäller kravet enligt de skallIL att vara

på det i 3 kap. föröppna 1 § de skallsätt attsom anges anses som
kooperativa vid tillämpning IL. därförDet vi använder uttrycketärav
på det i".sätt som anges

I första styckets andra har emellertid lagtsmening till krav förett
förening skall detatt i dagöppen motsvararen anses som som som

regleras i de sista två meningarna i 2 § 8 nionde stycket SIL.mom.
Bestämmelsen gäller för ekonomiska föreningar bedriversom
försäljning till inte uppfyller kraven på bli medlem-attpersoner som

För sådana föreningar skall krävsatt deöppnamar. attanses som
kunder inte medlemmar har tillär återbäring på köptarättsom samma

medlemmarna har.varor som
Den bestämmelse i dag finns i 2 § 8 tionde stycket SILsom mom.
kooperativa föreningars centralorganisationer har tagits i andraom

stycket. Eftersom det på denna punkt utvidgning vilkaär en av
föreningar måste bestämmelserna finnasöppna kvar.som anses som

§19
Bestämmelsen utdelning i form rabatt eller pristilläggattom av av
kooperativ vinst skall dras finns i dag i 2 § första8 stycketav mom.
SIL. sådanEn bestämmelse har funnits ända sedan år 1920 prop.
1920:191. komNär KL placerades bestämmelsen i 29 § 2 mom.

Bestämmelsen har behållits oförändrad sedan år 1920, med
undantag för vissa redaktionella ändringar år 1984 prop. 1983/84:84,
bet. 1983/84:NU24, SFS 1984:190. dessaFöre ändringar stod det
uttryckligen i lagtexten föreningen fick avdrag för utdelning tillatt
sina kunder, sig de tillhört föreningen eller dennaMenvare
upplysning ansågs överflödig och bort år 1984 se propositionentogs

194.s.
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prisjusteringrealitetenutdelning iform närmastärDenna enav
inkomstbeskattningen.vidsådanocksåbehandlasoch den ensom

medförden baraförskattefri närUtdelningen mottagarenär en
förutdelningenkap. §. Attlevnadskostnadema 41 14minskning av
ibeskattasutdelning,skillnad fråntillnäringsidkare,enskilda annan
iförsäljningarellergrundas på köpdennäringsverksamheten när

skattefrihetbestämmelserna§ ochi kap. 10regleras 13denna att om
förgällerandelar inteochnäringsbetingade aktierutdelning påför

kap.utdelning i 34 1 lformdenna av

§20
punkt 13År KLi § 2bestämmelser 29 samtinfördes det1984 mom.

påutdelningföravdragtill§till 29anvisningarna rättomav
1984:190.SFS1983/84:NU24,1983/84:84, bet.insatskapital prop.

iårredanSILtill § 8flyttades 2Bestämmelserna över sammamom.
År 1993taxeringen.kommunaladen togsmed slopandetsamband av

denutdelningdensamband medbort iavdragtill atträtten som
prop.skattefri hosblevföreningen lämnatekonomiska mottagaren

påutdelning1993:1543. För1993/94:SkUl5, SFSbet.1993/94:50,
januari 1994före den 1föreningenbetalats tillförlagsinsatser som

blevåterigenutdelningavdragsrätten. Närbehölls dock mottagen
påutdelningföravdragsrättenåterinfördes inteskattepliktig år 1994

1995/96:SkU20,1995/962109, bet.insatskapital. år 1995 prop.Men
destyckentredjeandra ochåterinfördes i1626SFS 1995: momentets

år 1993.ändringengällde förebestämmelser avdragsrätt somom

§21
stycketfjärdeifinns i dagför avdragBestämmelsen tidpunktenom

anvisning-punkt 13då iinfördes år 1984,SIL. Den§ 82 avmom.av
SFS1983/84:NU24,bet.1983/84:84,§ prop.till 29 KLarna

1984:190.
bestämmelserfinns det ocksåoch i §första stycket 3 26§I 15 om

till dessamotsvarigheterdagensför utdelning. treIavdragsrätt
beskattningsårvilketför underuttryckssättanvänds olikaparagrafer

Vibeskattningsårdetfåravdrag ärgöras, trots att som avses.samma
detvaltoch harparagraferi dessauttryckssättanvänder tresamma
istycket 3 SILförstafinns i dagens 2 § 10uttryckssätt mom.som

första stycketförslag i § 3.vårt 15
finns förut-detföreningen skall visaBestämmelsen attattom

SIL.stycket 2 § 8finns i dag i femtesättningar för avdrag mom.av
infördes årOckså den 1984.
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Privatbostadslöretag

§22
hur privat-frågan§§, behandlarParagrafen, liksom 23 och 24

Privatbostads-fastigheter.för sinabostadsföretag skall beskattas
kommersådanaintäkter och kostnaderföretag kan ha andra än som
inkomst-bestämmelser idessa gäller vanligafrån fastigheter. För

slaget.
kap. Avregleras i 2 17privatbostadsföretagmedVad avsessom

bostadsrättsföreningarfinnasdet kandefinitionen framgår att som
bostadsrättsföreningarbestämmelserenligt civilrättsliga är men som

kallas dedagprivatbostadsföretag. Iskatterättsligt behandlasinte som
vanliga bestäm-enligtbostadsrättsföreningar. beskattasDessaoäkta

i inkomstslaget.melser
taxerings-från det skall finnasbeskattningen utgårEftersom ettatt
Sverige.iavsedd för fastigheterbestämmelsen baravärde torde vara

Sverige.bestämmelsen till fastigheter iVi därför begränsathar
År privatbostadsföre-schablonbeskattningdeninfördes1954 av

gäller prop.fastighet fortfarandeinkomsttags annan somav
Bestämmelserna1954:51.1954:BevU18, SFS1954:37, bet.

samband medochplacerades i § 25 § 3 KL. Idå 24 3 mom. mom.
år 1984kommunala taxeringen juridiskaslopandet den personeravav

1984/85:SkU23, SFS1984/85:70, bet.DsFi 1984:9, prop.
Årbestämmelserna till § SIL.flyttades 2 71984:1060 över mom.
förerhållna statliga räntebidraggjordes tillägg1991 attett genom

blevskattepliktiga medan återbetalade bidragbostadsändamål blev
l991/92:SkU10,avdragsgilla 1991/92:60, bet. SFSprop.

1991:1833.
bostadsrättsföreningar hartredje stycket SIL står2 § 7I attmom.

avgäld. årsavdrag för tomträttsavgäld och liknande Före 1990tillrätt
tomträttsavgäld och liknandeskattereform fanns det bestämmelser om

bestämmelsernaavgäld också i § och dvs. i25 1 3 KL, ommom.
Vid skatte-inkomstberäkningen fastighet.avdragsrätt vid av annan

liknande avgäld bort. vireformen bestämmelserna Nu tartogs om
därför barahär. första stycketbort uttrycket 5I nämnsäven

tomträttsavgäld.

23 §
privatbostadsföretags delBestämmelserna skattskyldighet för ettom

i sådana samfálligheter beskattas delägarna finns i dag i sistahossom
stycket 2 § SIL, hänvisar till § med7 41 KLav mom. som a
anvisningspunkter.



kap.366 38 SOU 1997:2

§ infördesI 41 KL bestämmelserna år Fi1975 Ds 1974:10,a
År1975:48, bet. 1975:SkU22, SFS 1975:259. flyttades1984prop.

delar bestämmelserna till 2 § SIL DsFi7 1984:9,överav mom. prop.
1984/85:70, bet. 1984/85:SkU23, SFS 1984:1060 f.. Bestämmel-

ändrades i samband med års skattereform1990 prop.serna
1989/90:110, bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:651.

skillnad frånTill 6 kap. 6 § gäller denna paragraf inte bara för
förvaltassamfálligheter juridiska också förutansom av personer

andra samfälligheter.
dagens lagtext detAv kan svårt läsa vad gäller föratt utvara som

privatbostadsföretags skattskyldighet för samfällighetensett
verksamhet. Vid utformningen denna paragraf har vi ifrånutgåttav
vad avsikten beskatta år det första kan påpekas1975. Förattsom var

samfällighetensdet intäkter och kostnader skall fördelasäratt som
och inte överskottet eller underskottet verksamheten, iav som
handelsbolag.

intäkter harDe kommit fram till de skall beskattas hosattsom
delägaren sådana intäkter och kostnader i samfällighetenär som

intäkterna och kostnaderna i 22 normaltDetmotsvaras av som
kommer i fråga räntekostnader på fast egendom i samfällighetenär
och tomträttsavgälder.

Privatbostadsföretag också skattskyldiga för löpande avkastningär
kapital till den del avkastningen överstiger kr tidigare kr,300 100av
kommentaren till 15 kap. §.15se
Vi har lagt till privatbostadsföretaget skall redovisa samfällig-att

hetens kapitalvinster och kapitalförluster. Departementschefen angav
i 1975:48 på 139 kapitalvinster uppkommer iattprop. s. som
samfälligheten skall fördelas på delägarna och beskattas hos dem som
kapitalvinst. Kapitalvinstema och kapitalförlustema såledesansågs
ligga utanför intäkterna och kostnaderna i samfällighetens
verksamhet. Efter 1990 års skattereform kan kapitalvinster och
kapitalforluster i samfälligheten ingå i verksamheten. För attanses
tydliggöra privatbostadsföretaget skall beskattas för dessa har deatt
tagits med i uppräkningen i denna paragraf.

andra stycket finnsI bestämmelse fastighetens andelatten om av
samfállighetens taxeringsvärde skall med i underlaget förtas
intäktsberäkningen i 22 § första stycket samfalligheten1 ärom en
särskild taxeringsenhet.
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§24
fastigheteninkomstberäkningskatteplikt vidBestämmelsen avavom

dag i sista stycketfinns isarnfálligheterför utdelningar från vissa av
bestämmelsen,till 23bakgrundenfråga§ SIL. I2 7 seommom.

för utdelningen, 26till avdragsamfällighetensAngående rätt se

Sambruksföreningar

§25
för vissaavdragsrättsambruksföreningarsBestämmelsen om

§ SIL. Bestäm-andra stycket 2 11finns i dag iersättningar mom.av
juridiskakommunala taxeringendenplacerades därmelsen när av

bet.1984/85:70,DsFi 1984:9,1984slopades år prop.personer
i §fanns den 22 1Tidigare1984:1060 f..SFS1984/85:SkU23,
sambandiinfördes år 1948bestämmelsendärstycket KL,sistamom.
1948:58,sambruksfcireningar prop.lagdet infördesmed att en om

1948:223.SFSbet. l948:LagJoU1,
skallgottgörelser intetill för dessafinnsBestämmelsen att

avdrags-skallavdragsgill utdelningickebetraktas utan ses somsom
gilla lönekostnader.

samfällig-placerad ibestämmelsendagI momentär somsamma
samfällighetersambruksföreningar inteEñersomheter. utanär en

rubrik.underde placerasekonomiska föreningar börform egenenav

Samfälligheter

§26
juridiskaför sådanautdelningavdragsrätt förBestämmelsen om

finns isamfällighet,iskattskyldiga för inkomstär enpersoner som
där år 1984placeradesstycketförsta SIL. Den närdag i 2 § 11 mom.

DsFislopadesjuridiskakommunala taxeringenden personerav
f..1984:1060SFS1984/85:SkU23,1984/85:70, bet.1984:9, prop.

anvisningarna §till 41bestämmelsen i punkt 4Tidigare fanns aav
bet.1975:48,1974:10,infördes år Ds Fidär den 1975KL, prop.

1975:SkU22, SFS 1975:259.
samfälligheteridelägaretill fastighetervissaFör ärägare som
privatbostads-skatteplikt, förbestämmelserfinns särskilda seom

företag i 24
denutdelningen fâr drasdet i lagtextendag stårI oavsettatt omav

inte.tillägg behövseller i penningar. sådantutgått Ettnatura
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Sparbankernas säkerhetskassa

och §§27 28
Bestämmelserna avdragsrätt för bidrag Sparbank lämnarom som en

säkerhetskassatill Sparbankernas liksom för utdelning Sparban-som
säkerhetskassa lämnar infördeskernas till sparbankema år 1934

samband medprop. 1934:241, bet. l934:BevU53, 1934:294 iSFS
Sparbankernas säkerhetskassa inrättades. fanns då i 29 § 3Deatt

flyttades till den kommunalaKL, 2 § 8 SILöver närmom. men mom.
taxeringen juridiska slopades DsFiår 1984 1984:9,av personer prop.

1984/85:SkU23, finns1984/85:70, bet. f.. i dagSFS 1984:1060 De
sjätte respektive sjunde stycke.i momentets

till§ har lagts andra stycke för förtydliga bidragetI 27 ett attatt
intäktskall säkerhetskassan.tas upp som av

års underskott39 kap. Tidigare

kapitel har tagits dedetta bestämmelser finns i lagenI som
avdrag för underskott Vid1993:1539 näringsverksamhet.om av

bl.a.tillkomsten den lagen framhöll lagrådet 1993/94:50prop.av s.
vissa bestämmelser426 blivit onödigt komplicerade och svåraatt

förstå och det blir viktig uppgift för Skattelagskommitténattatt atten
lagstiftningen. Därför har vi, frågandetöver ärtrots attse enom

tämligen lag, gjort relativt tekniska och språkliga ändringarstorany
i lagtexten. Däremot har vi inte tagit materiella iolösta frågorupp
lagstiftningen bl.a.se SN 1994 och i715 1995 124 änannats. s.
vissa enklare avseenden.

Kapitlet handlar vad gäller för underskott uppkomom som som
under det föregående beskattningsåret. vissa fall finns ocksåI
bestämmelser underskottet, i stället för dras beskatt-att attom av
ningsåret efter underskottsåret, skall dras år. Däremotettav senare
finns det inga bestämmelser vad gäller för underskott detettom som
år underskottet uppkommer. kap. § finnsI 14 24 översikt översom en
bestämmelserna avdrag för underskott.om

finns ytterligareDet bestämmelser underskotttypen av om som
vi inte har tagit med i detta kapitel och berör beskattnings-som senare
år det då underskottet uppkom, de fålloma.än s.k. förDet detär
första de begränsningar gäller för avdrag för underskott försom
kommanditbolagsdelägare och vissa handelsbolagsdelägare placera-
dei 18 § KL och 2 § 1 SIL och i vårt förslag i kap.14 och17mom.
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utländskhosunderskottförbestämmelse finnsliknande18 §§. En en
placeraddelägarnabeskattas hosskallinkomsterjuridisk varsperson

finnsfålla§.kap. 13 Enförslag i 14i vårtochSILi 2 § 15 mom.
delägarrät-kapitalförlusteravdrag förjuridiskaockså för personers

och iSILplacerad i § 14näringsbetingade 2inte är mom.ter som
gällersituationerdessasamtliga att§.kap. 34 Föri 46förslagvårt

beskattningsårutnyttjasinte kunnatunderskott ettföravdrag som
falldessaiår. Detbegränsningar, ärmed nästaskall dras sammaav,

näringsverksamhetiunderskott utanfrågainte enomenom
blirdetbedömtVi harnäringsverksamheten. attsärbehandlad del av
deunderskottårstidigarebestämmelserhitta dessalättare omatt om
ibestämmelsernapåpekasocksåkan attsammanhang. Detstår i sitt

inteägarlörändringarefterbortfallerunderskottenkapiteldetta attom
kapiteli dettabestämmelsernahellerunderskott. Intesådanaförgäller

underskott.sådanagäller förfusionerom

Bakgrunden

ändrades bestäm-nedanförarbeten,skattereformårsVid 1990 se
Tidigarebehandlas.skallårvisstförlusthurmelserna ettenom

förlustavdragsärskilt senastförlustårsföravdrag ettmedgavs ett som
föreningarekonomiskaochaktiebolagförtiondeellerdet sjätte

fördet fannsdeltill den ettförluståreteller utrymmebeskattningsåret
förlustendrakundeskattskyldige intedenavdrag. Omsådant av
förlustav-sådantbort.föll avdraget Ettbeskattningsår,dessaunder

förarbeten,förlustavdragl960:63i lagen1960infördes årdrag om
nedan.se

drasunderskottårsdet såändradesskattereformen att ettGenom
verksam-och dettabeskattningsår oavsettverksamheteni nästa omav

underskottenbrukareller Manvinst säga attmedgårheten då
dramöjlighetfalldock i vissahar attFysiskaframåt.rullas personer
ochbeskattningsåretunderredanandra inkomsterunderskott motav

underskottdramöjligheterfinns det ettfallandra atti vissa senareav
ochbortförlustavdraglagenskattereformenbeskattningsår. I togs om

underskotttidigare årsföravdragbestämmelsernafördesi stället om
in i 26 § KL.

avdragtilli nästabegränsningarvissaemellertid rättenfinnsDet
hosägarförändringarviddelsackord,ellerkonkursvidår dels

förlust-lagenredantillkombegränsningar närVissaföretag. om
såägarförändringarefteravdraggällerdetinfördes. Näravdrag

skal-fåmansföretagsregel ochspärregler,utvecklades två enen
ifrågasat-skattereformmed 1990 årsunder arbetetbolagsregel. Redan
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dessa spärregler, något förslagtes lades inte fram. ställetInyttmen
fördes motsvarande bestämmelser i ochKL SIL lagennär om
förlustavdrag upphävdes.

Arbetet med utforma spärregler påbörjadesatt sedermeranya av
Företagsskatteutredningen. Utredningen ansåg det behövdesatt
spärregler för förhindra alltför omfattande handelatt med förlust-en
bolag. Samtidigt fanns önskemålet skulle neutraltatt systemet vara
med avseende på ägarförändringar. leddeDet till de gamlaatt
spärreglema bort och i stället infördestogs beloppsspärr ochen en
koncembidragsspärr. Dessa liksom begränsningarna vid konkurs och
ackord bestämmelserna avdrag församt tidigare års underskottom
fördes år 1993 till LAU förarbeten,över nedan.se

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördesatt eller ändrades.genom ange

1960 Lagen förlustavdrag infördes, SOU 1958:35,om prop.
1960:30, bet. 1960:BevU10, SFS 1960:63

1990 1990 års skattereform, SOU 1989:34, 1989/902110,prop.
bet. l989/90:SkU30, SFS 1990:650

1993 LAU infördes, SOU 1992:67, Dsl993:28, prop.
1993/94:50, bet. 1993/94:SkUl5, SFS 1993:1539

Ändringar1994 i LAU, l993/94:234, bet. 1993/94:SkU25,prop.
SFS 1994:787

Kommentar till paragraferna

flestaDe bestämmelserna kom till LAU infördes årnär 1993. Om en
bestämmelse kom till dä, detta normaltnämns inte.

§1
första stycket finns huvudbestämmelsen avdrag rullas frånatt ettom
beskattningsår till Bestämmelsennästa. finns i dag i 1 § LAU. Inman

bestämmelsenLAU tillkom farms i 26 § KL, där den infördes genom
1990 års skattereform. I 25 § KL finns bestämmelse avdlragatten om
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förväwskäl-inkomstenberäknarenligt LAUskall närgöras avman
lan.

fårgivetvis inteavdragetmarkerarkvarstårUttrycket attsom
tidigaredetunderdragitsunderskottet redanden månigöras av

bestämmel-§uppräkning i 2finns detLAUbeskattningsåret. I aven
årunderunderskott kanföravdragenligt vilka göras somsammaser

uppräkningenstället valtVi har iuppkommer. att taunderskottet
någontillämparskattskyldigedenOmi kap. 2414 av

beskattningsårredan detunderskottetsåledesdrasbestämmelserna, av
det uppkommer.som

tillavdragsrättenförskjutsvissa fallipåpekasstycketandra attI
år.ett senare

ackordochkonkursvidBegränsningar

§2
försatt idenunderskott förföravdrag ärBestämmelsen somom

bestämmel-motsvarandestycketförsta LAU. En§konkurs finns i 10
till 26 § KL,anvisningarnai punkt 1tillkomstfarms före LAU:s avse

liknandeskattereform. Enårs1990placeradesdär den genom
dendärförlustavdrag,i lagendessförinnanbegränsning fanns om

tillkomst.lagensfunnits sedan
skallavdragstycketandra görasBestämmelsen i att omom

fått fullharborgenäremagrundned påläggskonkursen attav
motsvarandestycket Enandra LAU.från 10 §kommerbetalning

anvisningarnai punkttillkomst lförebestämmelse fanns LAU:s av
förlust-fanns i lagenbestämmelseliknandeochtill 26 § KL omen

tillkomst år 1960.dessavdrag, sedan

§3
infördesackordefterför underskottgällervadBestämmelsen om som

underskottet ihelafölli Tidigareden finns 11därLAU,genom
då iBestämmelsen fannsackord.bort efternäringsverksamheten

skattereformårsoch före 1990till §anvisningarna 26 KLpunkt 2 av
förlustavdrag.i lagen om

skuldsaneringefterocksåblev tillämpligbestämmelsenAtt
skuldsaneringslageninförandetsamband mediinfördes år 1994 av

1993/94:LU26, f..1994:346SFSbet.1993/942123,prop.
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Definitioner

§4
dag finnsI det definitioner i 3 § definierasLAU. Där begreppen

företag, förlustföretag, rättssubjekt och gammalt underskott.annat
När bestämmelserna infördes lagrådet kritiskt till begreppenvar
företag och rättssubjekt prop. 1993/94:50 429.annat s.

När det gäller begreppet företag invände lagrådet bl.a. detmot att
tillades alldeles bestämd mening, det emellanåt användestrots atten
i sin betydelse. Vi har inte funnit något bättregängse uttryck varför
begreppet har förbehållits den juridiska räknastyp av personer som

Men det någon juridiskanär ärupp. annan grupp av personer som
juridiskhar vi ändrat uttryck till vidare nedan. Enavses person, se

sak begreppet företag i vissa fall inte kommerär omfattaatt attannan
alla de företag räknas i definitionen beroendetyper på attav som upp

viss företag inte kan företa de rättshandlingartyp ären av som
aktuella i det fallet. Som exempel kan utländska bolag intenämnas att
kan lämna koncembidrag med avdragsrätt enligt 32 kap. detNär talas

företag lämnar koncembidrag i faller14 § utländskat.ex.om som
bolag därför utanför. Definitionen har utformats på ett sätt änannat
idag, innebörden densamma. dagI finns bankaktiebolagär ochmen
försäkringsbolag med i definitionen. bankaktiebolagAtt ingår i
begreppet aktiebolag i föreskrivsIL i kap.2 4 behöver därförDe
inte räknas särskilt här. Försäkringsbolag samlingsbeteck-ärupp en
ning för försäkringsaktiebolag och ömsesidiga försäkringsföretag.
Även försäkringsaktiebolagen innefattas i begreppet aktiebolag, 2se
kap. 4 Vad måste de ömsesidiganämnas försäkringsföre-ärsom

Begreppet företag i detta kapiteltagen. blir därmed relativt likt
begreppet i 32 kap. koncembidrag. omfattasDär dock inteom
utländska bolag och det gäller ömsesidiga försäkringsföretagnär
omfattas bara skadeförsäkringsföretag. viAtt uttryckligen deattanger
uppräknade företag skall svenskatyperna innebär ingen sakligav vara
ändring.

Begreppet förlustföretag har ändrats till underskottsföretag
eftersom det underskott bestämmelserna handlarär och det inte ärom
säkert företaget går med förlust.att Begreppet förlustföretag ändrades
år 1995 prop. 1995/962104, bet. 1995/96:SkUl9, SFS 1995:1617

också utländska bolag räknasatt dit. Att företaget skallgenom
omfattas ägarförändring har strukits definitionen. Det innebärav en ur
emellertid inte någon ändring i sak.

detNär gäller begreppet rättssubjekt kritiserade lagrådetannat
bl.a. till neutraltatt ett uttryck tillades alldeles speciellsynes en
betydelse, dessutom svår förstå. Vi har haft svårt finnaattsom attvar
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bararättssubjektsådanaEftersommed.detuttryck ersättabra attett
valtvihar§§, attoch 87förslag,i vårtparagrafernågrabehandlas i
vilkaviräknarställetIbegrepp.något uppanvändainte avoss

avses.sompersoner
kapitelDettabort.tagitsharunderskottgammaltBegreppet

detförebeskattningsåretuppkomunderskottdethandlar somom
Eftersombeskattningsår.tidigarefrånkvarfinnselleraktuella som
ingendetfinnsunderskottgamla an-handlarbarasåledesdet om

gammalt.ordetmedhaledning att
intevijuridisk näruttrycketanvänder vi personSom nämnts ovan

andraidefinierasföretagsådanatill enbartkretsen somvill begränsa
juridiskabestämmelserna personerskall§kap. 32Enligt omstycket.

skall han-kapiteldettahandelsbolag. Isvenskatillämpasinte
härbestämmelsetagitvi har omvarförundantas,intedelsbolag en

handelsbolag.ocksåjuridiskmed avsesatt person
i dennaplaceratsharinflytandebestämmandeDefinitionen av
andra§i 5delsstycket,tredjei §dels 4denfinnsparagraf. dagI

årändradesLAUstyckettredjei §4BestämmelsenLAU.stycket
harDäreftertill.ladesbolagutländskabestämmelsen1994 när om
ochaktiebolagslagentillhänvisningarnadå1994,årändratsden

1994/95:70,och1993/94:196ändrades prop.bankaktiebolagslagen
1995,och år1994:1890SFS1994/95NU:13,och1993/94:LU32bet.

till prop.ladesmedlemsbankertill lagenhänvisningendå om
1995:1588.SFS1995/96:NU9,bet.1995/96:74,

ianvändsBegreppetkoncern ärbegreppetDefinitionen ny.av
de lagruminämnskoncerner somsådanapåbarakapiteldetta som

omfattarintebegreppetinnebärstycket. Det attfemteiräknas upp
iårsredovisning1980:1103lagen m.m.bl.a.enligtkoncerner om

omfattas.intekoncernerutländskaocksåinnebär attDetvissa företag.
funnit1996majden 8förhandsbeskediharSkatterättsnämnden ett
somLAUmeningenförstastycketandra§i 8med koncernatt

kan intemeningenförsta§ annanvår 14 avsesmotsvararnärmast
påbetecknaslagstiftningsvenskenligtsådanföretagsgrupp än som

kunnaskulleBegreppetöverklagats.harFörhandsbeskedetdet sättet.
börintesåvikapitlet, attilagrumolikainnebörd i anserolikaha men

ifråndärförutgårVidet.reglernågrafinnsdet intefallet omnärvara
kapitel.dettautformningenvidförhandsbeskedetmeddelade avdet

Påmoderföretag ärbegreppet sammadefinitionen ny.Också av
tillmoderföretagvibegränsarkoncernergällerdetnärsätt som

femteiräknasde lagrumimoderföretag nämns uppsådana somsom
baraomfattardetockså attbegränsasBegreppetstycket. genom

andrairäknasjuridiskasådana uppdvs.företag, sompersoner
stycket.
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I paragrafen har också tagits begreppet ägarförändring. Den
innebördennärmare begreppet framgår 6-9 §§.av av

Slutligen kan påpekas dessa definitioneratt bara gäller för be-
stämmelserna i detta kapitel. På andra ställen i lagen har företagt.ex.
eller bestämmande inflytande innebörd.en annan

Begränsningar hos företag efter ägarförändringar

§5
Paragrafen inledningär till 6-14 §§.en

Ägarförändringar

§6
Bestämmelsen det inträderatt beloppsspärr och koncern-om en en
bidragsspärr företagnär förvärvarett det bestämmande inflytandet

underskottsföretagöver ett finns i dag i 7 § första stycket och 8 §
första stycket jämförda med 4 § första stycket LAU. Hur de två

förhållerspärrama sig till varandra framgår i vårt förslag 13 §av
andra stycket.

andraI stycket finns dock vissa undantag intenär slårspärrama
till. Att beloppsspärren inte inträder det företag fått detom som
bestämmande inflytandet ingick i koncern underskotts-samma som
företaget redan före ägarförändringen står i dag i 7 § tredje stycket
LAU.

Vi har också tagit bestämmelse i andra stycketen ny attom
koncembidragsspärren inte inträder ägarförändringen berör baraom
företag före ägarförändringen ingick isom koncernsamma som
underskottsföretaget. I dag finns det liknande bestämmelse i §8en
andra stycket LAU och i detta kapitel finns motsvarande bestämmelse
i 14 Den bestämmelsen innebär vid tillämpningatt koncembi-av
dragsspärreni 13 § påverkas inte underskottsföretagets till avdragrätt
för underskott koncembidrag från företag ingickav isom samma
koncern underskottsföretaget före ägarförändringen.som Den
bestämmelse vi har tagit här i 6 § får till följdsom koncern-att
bidragsspärren inte inträder.

Som exempel kan koncernnämnas består moderföre-en som av
A, dotterföretagentaget B och C Czs dotterföretagsamt D. C är ett

underskottsföretag. Om förvärvarB C så skulle koncembidrags-
inträdaspärren enligt första stycket, inte någon effekt påmen

grund bestämmelsen i 14 Undantagsbestämmelsenav här i andra
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skulleställetiCinträder. Omallsden inteinnebärstycket att
förstaenligtinträdersåföretag spärrenutomståendeförvärvas ettav

påverkainteändåskalldotterföretaget DfrånKoncembidragstycket.
i 14bestämmelsengrundpåunderskottföravdragtillCzs avrätt
intesåledesfångarstycketandrahär iUndantagsbestämmelsen

värdetdärför kanochbehövsdet inte spärrdär avsituationeralla en
dentillkommit fram ärändå attharViifrågasättas.bestämmelsen

tillämpa spärrenslipperregeln attföretagdevärdefull för genomsom
antal år.underi §13 ett

företagdels deägarförändringen ärberörs somföretagDe avsom
ellerdirektföretagdedelsindirekt,ellerdirektförvärvas, som,

företag.dessaförvärvarindirekt,
bankaktie-enligtfusionervissavidocksågällerBeloppsspärren

delideni 18placeratshardettaBestämmelsen avbolagslagen. om
tagitsharstyckettredjefusioner. Ibehandlar enkapitlet som

§stycket i 7i femtebestämmelsenfinnsdagtill 18 Ihänvisning
LAU.

§7
ochfysiskabeloppsspärr närinträderparagrafen personerEnligt en

företagkallaskapiteldettaidejuridiska änandravissa sompersoner
underskottsföretag.inflytandebestämmande ettöverförvärvat ett

LAU.styckettredjei §i dag 3reglerasomfattasVilka sompersoner
valt inteVi harrättssubjekt. attandrakallas dessalagtextdagensI

vilkaställetiräknasparagrafdennaIbegrepp.detta uppanvända
ifinnstill dettaMotivenbestämmelsen.omfattas avsompersoner
§från 7kommerbestämmelsenmateriellatill Den4kommentaren

stycketförstaILAU.stycket 1förstamed §jämfört 5stycketförsta
handelsbolag ärsvenskautvidgatskretsen att somhar6 genom

tilllagtsharhandelsbolagsvensktägdaindirekt annatettgenom
handelsbo-svenskafleraellereller"direkt ettorden genomgenom

lag.
frågadetparagraf ärdennaenligtinteinträder enomSpärren om
dvs.stycket, ettförsta§i 6ägarförändring omsådan avsessom

under-inflytandetbestämmande ettöverdetförvärvatharföretag
grund§ påenligt 6inträderintebeloppsspärren avskottsföretag. Att

bådademeningenförstastycketandrai 6 §undantaget om-
-leder inteägarförändringenförekoncerningick iföretagen samma

sådanändådeteftersom ärinträder,i §här 7 entill spärrenatt
i 6ägarförändring avsessom

medvaduppräkningfinns§ LAU3dagens avsessomI aven
närstående-generelladenfrånutgåtthar vistycketandranärstående. I

handelsbolagsvenskttilllagtkap. 6ifinns 51kretsen mensom
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den fysiska eller hans närståendesom delägare Normaltpersonen är
skall de bestämmelser gäller för fysisk i denna lagsom person
tillämpas på dödsbon, kap.4 och1 §§.2 I denna paragraf harse
emellertid dödsbon särreglerats. För dem gäller nämligen inte deatt
skall räknas med några närstående.samman

8 §
Paragrafen gäller flera sådananär räknas i 7 §personer som upp
förvärvar aktier eller andelar i underskottsföretag.ett

Första stycket kommer från §7 första stycket jämfört med 5 §
första stycket LAU.

Beloppsspärren inträder inte enligt denna paragraf ägarför-om
.ändringama också innebär det bestämmandeatt inflytandet förvärvas

företag ellerett sådanav i 7 dvs. detav en när ärperson som avses
fråga sådana ägarförändringar i 6 § förstaom stycket ellersom avses

Även7 beloppsspärren inte inträder enligt 6 § påom grund av
undantaget i 6 § andra stycket innebär detta inte beloppsspärrenatt
här i § inträder,8 eftersom det ändå sådan ägarförändringär en som

i 6avses
Det avgörandeär enligt denna paragraf intesom någonär om

förvärvar det bestämmande inflytandet någon förvärvarutan om
aktier eller andelar. Därför behövs det ytterligare bestämmelser om
indirekta förvärv och vad med förvärv aktier ochom som avses av
andelar. Dessa finns i andra och tredje styckena

Bestämmelsen i andra stycket indirekta förvärv kommer frånom
6 § tredje stycket LAU. Vi har på två ställen bytt företagut mot
juridisk kommentarenI till 4 § finns redogörelse förperson. en
motiven till detta. dennaI paragraf skulle handelsbolag ärannars som
indirekt ägda aktiebolag fallaett utanför.genom

doktrinenI har frågan tagits lagtexten för omfattandeärupp om
med hänsyn till vad står i förarbetena vid paragrafens tillkomst,som

SN 1994 721 och 1995 125se 1993/94:50samt 325s. prop. s.
Vi har utgått från lagtextens nuvarande lydelse.

Bestärmnelserna i tredje stycket olika förvärv finns i dag i 6 §om
andra stycket LAU.

9 §
Av paragrafen framgår koncembidragsspärrenatt gäller också då ett
underskottsföretag eller moderföretag tillett detta har förvärvat ett
bestämmande inflytande över företag.ett annat Bestämmelsen
kommer från 8 § första stycket LAU jämfört med 4 § andra och tredje
styckena.
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tillärnpnings-begränsningtagitsstycket harandraI avsamma
kommenta-undermeningen,andraandra stycketi §området 6 sesom

bestämmelsen.till denren

Beloppsspärren

§10
ägarförändringarvidgällerbeloppsspärrdenparagrafen finnsI som
stycket LAU.förstahämtad från §7Bestämmelsenföretag. ärav

dagensenligttill grund förligger ärbelopp spärrenDet som
bestäm-erhålla detförkostnaddeellerlagtext den attägarnasnya
framgår3261993/94:50förarbetena prop.inflytandet. Avmande s.
till detnåanskaffningskostnaden försammanlagdaden att uppatt

exempelinflytandet får medräknas. attDärbestämmande nämns som
inflytandebestämmande attuppnåttden ägaren ett genomnyeom

bör ocksåaktieinnehav från till %10 51 rösterna,utöka sitt av
vidmedinnehavetursprungligaanskaffningskostnaden för det tas

lagtexteninteframgår detkostnaden. Däremotberäkningen avav
för hela detkostnadenräkna medskalleller förarbetena om man

förkostnadenmedskall räknabaraellerförvärvetaktuella manom
i företaget.får 50 %förvärvet rösternaså del överattstor avmanav

Även bestäm-omfattasunderskottsföretagförvärvindirekta avav
moderfö-förvärvetföljande. Omstårförarbetena ettmelsen. I avser

grundas påsåledesberäkningenskallunderskottsföretagettillretag
såledesmoderföretaget. Detavseendeför förvärvet ärkostnaden

underskottsföretagetvilketkoncern idenför förvärvetkostnaden av
för beräkning-utgångspunktingårunderskottsföretageneller ärsom
skall till vidberäkningenbeskrivet hurdet intefinnsen. Däremot

hellerframgår inteindirektaoch Detbåde successivaförvärv ärsom
uttryckligamöjlighet skapahaintelagtexten. Vi har attansett ossav

situationer.regler olikaför dessa
uttrycketVi kan intededen ellertalas attI LAU ägarna. senyaom
de frågortill lösningenbidrareller dettillför reglerna något nytt att av

Vidärför tagits bort.Uttrycket harstycke.i föregåendenämntsom
andelar med 50aktier ellerlagt tillhar däremot än procent avmer

korrespon-bestämmelsen skallförunderskottsföretageti attrösterna
meddera 8

frågadet inteutgift.kostnad har bytts HärOrdet ärut mot om en
bemärkelse ordet utgift påhär användskostnad i vanlig utan samma

och inventarier.byggnaderi kapitlensätt omsom
bort.underskott tagitsgammaltunder § har4Som nämnts termen

underskottbeskattningsåretunderskott från det föregåendeSåväl som



378 kap. 1997:2sou

kvarstår från tidigare beskattningsår t.ex. på grundsom av
koncembidragsspärren i § faller bort.13 på grund detDet är atav
kan finnas underskott från flera tidigare år pluralformen desom
används på tredje förstaraden i stycket.

detOm ingår flera företag i förvärv, skall underskottsbegräns-ett
ningen efterproportioneras respektive företags andel koncernensav
sammanlagda underskott. Att så tanken framgår propositionenär av
1993/94:50 förtydliga326. För det, bestämmelse iatt tar etts. en
andra stycke.

11 §
Bestämmelsen vissa kapitaltillskott skall dras från utgiftenattom av
i § kommer från10 § andra7 stycket LAU.

Ordet företag har bytts juridisk finnsDetut mot person. en
kommentar till bytet under 4

§12
paragrafenI finns möjlighet för regeringen dispens frånatten ge

beloppsspärren. Bestämmelsen finns i dag i § fjärde stycket7 LAU.

Koncernbidragsspärren

§13
I paragrafen finns koncembidragsspärren. hämtad från ochDen 8är
9 LAU. Vi föreslår något annorlunda utformning paragrafenen av
för förtydliga gäller företagetatt spärren fått koncembi-att oavsett om
drag eller Man kan då ifrågasätta skall kallas koncern-spärrenom
bidragsspärren. eftersomMen den avsedd hindra företagär att att
skall kunna dra underskott finns kvar från tiden före ägar-av som
förändringen koncembidrag det f°ar från företagmot inomsom nya
koncernen bör den ändå kallas koncembidragsspärren. Det ocksåär
så den påverkar skatten bara underskottsföretagetatt har fåttom
koncembidrag.

likhetI med i § har10 begreppet gammalt underskott tagits bort.
Vad gäller för dels underskott frånspärren det beskattningsårär som
föregick ägarförändringen, dels eventuella underskott finns kvarsom
från tidigare år. Det på grund det kan finnasär underskott frånattav
flera tidigare år pluralformen underskotten används i andrasom
stycket.

Av andra stycket framgår hur bestämmelsen skall kombineras med
beloppsspärren. Bestämmelsen kommer från 8 § tredje stycket LAU.
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fortsätterkoncembidragsspärrentredje stycket framgårAv attatt
skedde.ägarförändringenefter det dågälla fem beskattningsåräven

stycketfrån tredje LAU.Bestämmelsen kommer 8 §
de be-paragrafen behövs inteutformningdenGenom gett

dag finns i 9 § LAU.stämmelser isom
avdragskallunderskottsföretagetparagraf leder till göraDenna att

koncernbidrageventuelltföreför underskott bara det- mottagnaom
drasinteunderskottet Detresultat kvittahar positivt mot.attett som-
finnsdetbeskattningsår,och drasår skall nästaett omavav sparas

denna tidunderuppkommerunderskottdå.något Nyautrymme som
ägarför-forefrån tidenfinns kvarunderskottdras före de somav

rulla tillunderskottleda tillskall vanligt nästaändringen och attsom
ar.

§14
koncembidragsspärrenframgårandra stycket LAUdagens 8 §Av att

eftersåväl föreföretagkoncernbidrag frångäller förinte ensomsom
underskottsforetaget.koncerningick iägarförändring somsamma

utformningenparagraf,tagits i denna ärBestämmelsen har men
utformadkoncembidragsspärrengrundannorlunda pånågot ärattav

försöktocksåVi hardagensannorlundapå attspärr.sätt änett
koncembidrags-skrivaredan i och6 9underlätta attattgenom

föreföretagägarförändringen berör barainträderintespärren somom
underskottsforetaget.ingick i koncernägarförändringen somsamma

minskar.tillämpningsområdet for 13 §innebärDet att
undantag.finns två Detbestämmelsen i första meningenFrån

gällerkoncembidragsspärrenutformat såförsta undantaget i dagär att
fusion harägarförändringenomfattasföretagett genomsom avom
finns intelagenkoncernbidraget. Iföretag lämnatgått i det somupp

omfattasvilka företagheltäckande definitionnågon ensom avav
uttryckavelatvi kan förstå harägarförändring. Såvitt att ettomman

underskottsföretagetkoncerninte ingick iföretag somsammasom
lämnat koncernbidra-företaghar gått i detföre överlåtelsen somupp

forundantaget på detgälla. Vi uttryckerskall sättet attspärrenget,
omfattasvilka företagdefinieraifrånkomma omvägen att avsom

ägarförändringen.
med vissa redaktionellahar tagitsundantagetandraDet

ändringar.
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Avdrag efter fusioner m.m.

Grundläggande bestämmelser och definitioner

§15
Bestämmelsen vad händer med Övertagande och över-ettettom som

ombild-låtande företags underskott vid vissa fusioner och liknande
ningar finns i idag i 12 § Vi har tagit de bestämmelsernaLAU.

§§.15-20
denna paragraf regleras fusioner devilkaI typer somav m.m.

följande paragrafema gäller för. Bestämmelserna i § LAU12
töreningsbankslagenändrades år 1995, då hänvisningar tillsenast

slopades 1995/96:74, bet. 1995/96:NU9, 1995:1588. Iprop. SFS
igäller bestämmelserna de situationerdag nämnsutöver som-

också vid övertaganden lagen 1992:702paragrafen enligt 5 § om-
med anledning inominkomstskatteregler vissa omstruktureringarav

den finansiella sektorn, övertaganden i den lagenDem.m. avsessom
utländskt bankföretaghandlar hela den rörelseövertaratt ett somom

bankaktiebolagbedrivs har bildats före den augusti 19901ettav som
direkt eller indirekt bankföretaget.och det utländskaägssom av

bestämmelse har sin bakgrund situationDenna i speciell somen
utländskaförelåg banker fick verksamhetmöjlighet bedrivanär att

filial efter tidigare ha dotterbolag.måst använda svenskaattgenom
situation skiljer sig också från inteDenna de övriga detattgenom
det överlåtande företagetkrävs haupphör, dettaatt även synesom

förutsatt vidvarit bestämmelsens tillkomst. Tveksamhet föreligger om
hur den skall tillämpas båda företagen verksamhet.fortsätter sinom
sammanhanget kan påpekasI omfattar överfö-reglerna inte baraatt

ring från sådana dotterbolag bildas på grund den tidigaresom av
lagstiftningen också överföring från förvärvad svensk bank.utan en

denna bakgrund harMot vi inte tagit med någon motsvarighet till
bestämmelserna reglerar i stället redan gjorda övertaganden iutan
övergångsbestämmelsema.

Bestämmelsen i stycketandra andra infördes 1994.meningen
innebär bestämmelsernaDen förskjuter det Övertagandeatt som

företagets avdragsrätt till beskattningsår inte gäller vid vissaett senare
fusioner ekonomiska föreningar.av

§16
paragrafenI regleras hur begreppen ombildningar, överlåtande

företag och Övertagande företag används. Bestämmelsen är ny.
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avdragsrättföretagetsÖvertagandeDet

§1 7
vadLAUstycketförstafinns i §12bestämmelseDen somomsom
ombild-vidunderskottsavdragöverlåtande företagetsmed dethänder

före-bådadei lagtextendetdag stårhär. I attplaceratsningarna har
ochvalt härVi harföreta att,ochskall anses etttagen sammasom

vadinskrivaförekommer,uttrycketdärställenandrapå avsessom
falldettakap. 6 Itill är35i kommentarenvidaregår,det seom

detföretagetÖvertagande övertardetuttrycketinnebörden attav
det finnsunderskott. Omföravdragtillöverlåtande företagets rätt

föravdragtillöverlåtande företagets rätti detbegränsningarnågra
Övertagandedetläsaskandessa. Det attutunderskott övertas av

avdrag. Däremottillföretagetsöverlåtandedet rättföretaget övertar
tillkommeravdrag.till Detlångtgående rättnågonfår intedet mer

itagitsharbegränsningar. Dessaytterligareemellertid vissa
§§.18-20

18 §
stycket LAUfemtefinns i § attdag 7ibestämmelseDen omsom

bankaktie-enligtfusionervid vissaocksåinträderbeloppsspärren
bestämmel-Tillämpningsområdet förhär.placeratsharbolagslagen

begränsades år 1994.fusioner,ytterligareavsågtidigaresen, som
försäk-fusionerdockdetutvidgades attårSenare avgenomsamma

1994/95:NU13, SFSbet.1994/95:70.lades till prop.ringsaktiebolag
samtligapåberorplacerats härbestämmelsen att1994:1890. Att

bestämmelsensamlade och ärfusioner bör stå attbestämmelser om
inskränkning 17aven . detklargörbestämmelsetagits instycket harandraI somen

§§.och 20paragraf 19dennamellansambandet samtinbördes

§19
ingick iintemellan företagombildningarvidParagrafen gäller som

frånkommerBestämmelsernaombildningen.förekoncernsamma
såväl detförgällerbegränsningenAttstycket LAU.andra§12

dagframgår iunderskottÖvertagande företagetsdetöverlåtande som
stycket LAU.fjärdeunderskott i 3 §gammaltdefinitionen avav

be-detinträderunderskottetdet spärrengällerdetNär egna
underskottföretagetsochgenomförsombildningenskattningsår då

kvarstårunderskottochföre ombildningenbeskattningsåretfrån som
år.iskjutsbeskattningsårfrån tidigare upp sex

det oklartunderskottföretagetsöverlåtande ärdetdet gällerNär
Övertagandedetfall beskattasvissainnebär.bestämmelsen Ivad
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företaget för det överlåtande företagets inkomster under det dåår om-
bildningen sker. sådanaI fall inträder det beskattningsår dåspärren
ombildningen genomförs och det överlåtande företagetsavser
underskott från beskattningsåret före ombildningen underskottsamt

kvarstår från tidigare år, på för de under-sättsom samma som egna
skotten. Men det det överlåtande företagetär beskattas förom som
sina inkomster under tiden fram till ombildningen genomförs såatt
finns det ingen det företagetspärr intesäger skall draatt sittsom av
underskott från beskattningsåret före ombildningen. finnsDet inte
heller någon detspärr Övertagande företagetsäger inte skallattsom
dra det underskott uppkommer hos det överlåtande företagetav som
under det beskattningsår då ombildningen sker. kanDet emellertid
inte tanken bestämmelsen skall tolkasatt på det Vi föreslårsättet.vara

bestämmelsen skall utformasatt så det skjuts i åratt ärsom upp sex
det Övertagande företagets till avdrag för det underskotträtt som

från det överlåtande företaget.övertas blirDet då det underskott som
finns kvar från det sista beskattningsåret det överlåtandesom
företaget taxerades för sådana underskott i andrasamt 1 §som avses
stycket blir förskjutna i tiden.som

§20
Paragrafen gäller vid ombildningar mellan företag ingick isom

koncern före ombildningen. Bestämmelsen kom till eftersamma
påpekanden i skatteutskottet vid LAU:s införande bet.
1993/94:SkU15 och placerades i 12 § tredje stycket LAU. Också
denna paragraf till för inte koncernbidragsspärrenär att skall kunna
kringgås, begränsningen mindre omfattandeär den i 19änmen
Bestämmelserna reglerar vilket beskattningsår det Övertagande
företaget skall dra sitt och det överlåtande företagets underskott.av

detNär gäller formuleringen det underskott från detövertassom
överlåtande företaget, kommentaren till 19se

Huvudregeln vid ombildningar mellan företag inom samma
koncern avdragsrätten förär de bådaatt företagens underskott inte
skjuts på grund ombildningen. Det kan dock påpekasupp av att om
det finns några begränsningar i avdragsrätten hos något företagen,av
fortsätter naturligtvis dessa gälla för det Övertagande företaget.att Om
det finns koncembidragsspärr gäller för koncembidrag mellanen som
företagen, så skjuts till avdrag förrätten de båda företagens samtliga
underskott till dess upphör. detatt spärren När gäller sådanaupp
underskott avsesi 1 § andra stycket kan det så dessa intesom attvara
skall dras förrän det beskattningsårän då koncembidrags-av senare

upphörspärren gälla. Denna begränsningatt skall naturligtvis
fortsätta gälla också etteratt ombildning. Därför står deten att
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skullebeskattningsår dåtidigast detskall dras spärrenunderskottet av
hade gjorts.inteombildningenha upphört om

överlåtelser statliga bankeraktier iefterBegränsningar m.m.av

21 §
föravdragandra stycket LAUspärregel i §finns 13Det moten
denenligtfå stödkundekreditinstitutsådantunderskott i ett som

och andratill bankerstatligt stödlagen 1993:765upphävda om
i1993:1574SFSkom till år 1993Bestämmelsenkreditinstitut.

lageni §placerades då 27infördes. Denmed LAUsamband att om
statligadetkreditinstitut.andra Närochbankerstöd tillstatligt

spärregelnupphävdes den lagen,awecklades år 1996bankstödet men
bet.1995/96:172,till prop.LAUflyttadesunderskottför över

1996:592.SFS1995/96:NU25,
skalleller andelamadet aktiernastår ägasdagens lagtextI att
ägandendirektaeftersom detordet direkttagit borthar ärdirekt. Vi

i 8 §det inte står någotlagi denna t.ex.annat, somomsom avses
gällerdetskull kan tilläggastydlighetensstycket. närandra För att

inflytandet kanbestämmandedetinte stådet§ behöver6 attt.ex.
bestäm-framgår definitionendetindirekt eftersomförvärvas avav

iinflytande 4mande

Hänvisning

§22
finns huvud-Kockum. dags.k. Ihänvisas till den LexparagrafenI

finnsstycketi § första LAUoch 13bestämmelserna i § SIL2 5 mom.
bestämmelse.kortareen

KAPITALINKOMSTSLAGETAVD. VI

barakapital inteomfattar inkomstslagetskattereformårsSedan 1990
kapitalvinsterkapital ocksåoch kostnaderavkastninglöpande utanav

privatbostäder.uthyrningoch kapitalförluster samt av
och därinkomstslagövrigakap. dras140 gränserna gentemot upp

beskattningstidpunkten förfinns bestämmelserna änannatom
bestämmelse hurKapitlet avslutas medkapitalvinster. omen

överskott och underskottberäkningen görs.av
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41 kap. finnsI bestämmelser de olika intäkterna ochnärmare om
i vilken utsträckning de skall eller dras exempliñerasDärtas upp av.
också olika slags kostnader och finns bestämmelser utgifterom som

Åtskilligainte skall dras bestämmelser i 41 kap. gäller också iav.
inkomstslaget näringsverksamhet hänvisning från kap.34genom en
2

De särskilda bestämmelserna vinster och förluster vidom
betalning skulder i utländsk valuta gäller bara i inkomstslagetav
kapital. Vi har ändå placerat dem i den avdelningen 50gemensamma
kap. för bestämmelserna kapitalvinster skall hållas samlade.att om

40 kap. Grundläggande bestämmelser för inkomstslaget
kapital

kapitlet finnsI bestämmelser inkomstslagets omfattning ochom
därmed sammanhängande gränsdragningsfrågor. behandlasHär också
beskattningstidpunkten för löpande avkastning och kostnader.
Bestämmelserna beskattningstidpunkten för kapitalvinster ochom
kapitalförluster omfattande ochär för inkomstslagengemensam
näringsverksamhet och kapital. Vissa dem behandlar dessutomav
enbart specifika företeelser, till exempel de optioner Visom om m.m.
har därför valt placera dem i det för kapitalvinster särskildaatt
avsnittet. Kapitlet avslutas med bestämmelsen vad ärom som
överskott och underskott i inkomstslaget kapital.

Bakgrund

Avkastning kapital i form och utdelningar har alltsedanräntorav av
tillkomstKL:s beskattats i inkomstslaget kapital. Kapitalvinster

beskattades däremot före 1990 års skattereform i inkomstslaget
tillfällig förvärvsverksamhet.

Ett syftena med skattereformen privatpersoners kapita-attav var
linkomster skulle beskattas i inkomstslaget kapital likformigt
oberoende de utgjorde löpande avkastning kapital ellerav om av
värdestegringsvinster vid avyttring. uppnåddeDetta attman genom
avskaffa inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet och föra ihop
dess bestämmelser med bestämmelserna beskattningen löpandeom av
kapitalavkastning.
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Vissa förarbeten

följande förarbetentillparagrafema hänvisar vikommentaren tillI
eller ändrades.infördesårtalet då bestämmelsenbara att angegenom

bet.1989/902110,Skatterefonnen, SOU 1989:33,1990:1 prop.
l989/90:SkU30, 1990:651SFS

1990/1991:SkU10,1990/91:54, bet.skattereformen,1990:2 prop.
SFS 1991:1422

dubbelbeskattningen, DsekonomiskaBorttagandet den1993 av
1993/94:50,och 1993:29,1992:671993:28, SOU prop.

1993/94:SkU15, SFS 1993:1543bet.

paragrafernatillKommentar

Avgränsningen

§1
grundintäkter och kostnaderkapital bestårInkomstslaget avav

uttrycket ickeVi har tagit borteller tillgångar.innehav avyttring av
avgränsningenframgår den allmännayrkesmässig eftersom det av

yrkesmässiganäringsverksamhetinkomstslaget attgentemot av-
kapital.räknas till inkomstslagetyttringar inte

hämtat § och 2 SIL.Paragrafens innehåll 3 1är mom.mom.ur
på grundintäkt egendom fångasUttrycket annan avupp avav

innehav tillgångar.av
andra stycketövriga inkomstslag iGränsdragningen ärgentemot

där denförsta meningen SILhämtad första stycketfrån 3 § 1 mom.
infördes 1990 1990:1.år

ochlöpande avkastningskattereformen behandladesFöre
och kapitalförlusteroch kapitalvinsterkostnader i 38 och 39 KL

vadoch framgicki och 36 §§ Av 40 37 KL35 KL. som var
tillfällig förvärvsverksamhet.inkomst kapital respektive Bestäm-av

alltsedan tillkomst.melserna har varit placerade där lagens

§2
finns inte avyttringparagrafen bestämmelser sådantI ärom som av

tillgångar ändå kapitalvinst och kapitalförlust.men anses somsom
Bestämmelsen de vinster eller förluster låntagaren görattom som

i samband med han betalar skuldtillbaka eller iatt amorterar av en

1316-1588
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utländsk valuta kapitalvinst respektive kapitalförlust äranses som
hämtad från 3 § andra1 stycket och stycket3 § 2 andramom. mom.
SIL. Dessa infördes år 1990 vidare199012, under kap.50se

dag iI 3 § första1 stycket andra meningen tredjeanges mom.
ledet SIL vinst vid icke yrkesmässig avyttring tillgångar ochatt av
åtaganden enligt avtal optioner och terminer andra därmedsamtom
jämförliga förpliktelser räknas till intäkt kapital. Motsvarandeav
bestämmelse förluster finns i 3 § 2 BestämmelsernaSIL.om mom.
korn till 1990 års skattereform 199021. Vi har utformatgenom en
särskild bestämmelse för utfärdaren eftersom tveksamma tillär om
den utfärdar option kan någonting i ordetsavyttrasom en anses
egentliga innebörd. Uttryckssättet grund förpliktelserpå innebärav

enbart utfärdaren omfattas.att

§3
Bestämmelsen återfört avdrag för kapitalförlust på grundom av
konkurs hämtad från §24 4 sjätte stycket BestämmelsenSIL.är mom.
infördes år 1993 prop. 1993/94:45, bet. 1993/94:SkU11, SFS
1993:1471.

§4
paragrafen finnsI uppräkning sådant inte kapitalvinstären av som

för i systematiken ändå räknas till inkomst-attmen som passa- -
slaget kapital.

återfördaAtt uppskovsavdrag skall intäkttasm.m. upp som av
kapital framgår i dag 3 § l femte stycket SIL. Bestämmelsenav mom.
infördes år 1993.

Bestämmelsen återfört avdrag för avsättning till ersättnings-om
fond i inkomstslaget kapital.är I ErFL föreskrivs i dag attny
återföring medel i vissa fall skall ske i inkomstslagetavsattaav
kapital där saknas bestämmelser detta. föreslårVi attmen om
ersättningsfonder skall regleras i 28 kap. Beträffande förarbeten
hänvisas dit.

§5
paragrafen hänvisasI till vissa särregler gäller i fåmansföre-som

tagsförhållanden. Vad med fåmansföretag definieras i 51som avses
kap. För utdelningar och kapitalvinster gäller enligt 52 kap. ett
utvidgat fåmansföretagsbegrepp.

Beskattningen i de fall i första stycket regleras dagisom avses
dels i 24 § 6 m0m.SIL, dels i punkt 14 anvisningarna till 32 § KL.av
Vi har samlat bestämmelserna i 51 kap. och här bara gjort en
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hänvisning. Hänvisningama i andra och tredje styckena finns i dag
i3 § tredje stycket SIL.1 mom.

§6
Bestämmelsen intäkter och kostnader vid avyttringar intevissaattom
räknas till inkomstslaget kapital är ny.

framgårdagens lagtext inte tydligt hur gränsdragningen mellanI
inkomstslagen kapital och tjänst skall den skattskyldigegöras när
säljer till exempel bil han eller hemslöjdsföremålrenoverat etten som

han tillverkat, det for den skull inkomst närings-utan att ärsom av
verksamhet. heller förarbetena tillräckligInte ledning prop.ger
1989/90:l10 och 654. dessa kan dock uttyda309 Av atts. s. man

anskaffatsavyttring tillgångar i syfte bearbetas alltidatt etc.av som
i hobbyverksamhet alltså beskattasskall ingå och i inkomst-anses en

fallslaget tjänst. övriga i stället bedömningI görs utmynnaren som
i inkomstslageti avyttringen beskattas kapital vinsten tillatt om

del värdestegring investeratövervägande på kapital och i in-utgör
komstslaget vinsten till övervägande del resultattjänst är ett attom av
tillgången bearbetats. Inventarier används i hobbyverksamhetsom en
bör inkomstslaget kapital. Vi har utformatalltid beskattas i lagtexten
i överensstämmelse med dessa uttalanden i förarbetena.

§7
paragrafenI markeras avgifter for pensionssparande underochatt

skott näringsverksamhet i vissa fall behandlas avdrag iav som
inkomstslaget kapital.

Bestämmelsen avdrag för pensionssparande hämtad från §3ärom
sjätte stycket infördes2 SIL. Den år 1990/912166,1991 prop.mom.

bet. 1990/9l:SkU29, SFS 1991:693.
dag finns bestämmelserI underskott näringsverk-att ettom av

samhet där andelshus ingår skall dras kapitalförlust i §3ett av som
13 andra och tredje styckena komSIL. De till år bet.1991mom.
1991/92:SkU13, SFS 1991:2007.

Bestämmelsen underskott finns kvar närings-att närom som en
verksamhet upphör får dras kapitalförlust har sin nuvarandeav som
placering i 3 § 13 första, och tredje styckena. kom till årDessamom.
1990 1990:1.

Vi ovannämnda underskott bör behandlasi ställetattanser som
löpande kostnader. Hur avdragen skall beräknas framgår bestäm-av
melserna i 41 kap. 35 och 36 §§.
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Avskattning

§8
Bestämmelsen avskattning skall den skattskyldigeatt göras,om om
inte begär tillgång från tillövergår den privata sfärennärannat, en
näringsverksamhet frånhämtad § fjärde stycket3 1 SIL Denär mom.
infördes skattereformen år 1990 1990:1.genom

Bestämmelsen i dag utformad så den skattskyldige harär rättatt
välja avskattning skall ske eller Vi föreslår avskattninginte.att attom

blir obligatorisk tillgångens marknadsvärde understiger omkost-om
nadsbeloppet. Bakgrunden till förslag följande. Bestämmel-vårt är

syfte skalltorde skattskyldig vid karaktärsbyte kunnaattsens vara en
välja mellan få värdestegring omedelbart i inkomst-avskattadatt en

kapitalslaget efter lägre total skattesats och få beskattningenatten
uppskjuten till framtida näringsverksam-avyttring i inkomstslageten
het högre total skattesats. beskattningen skjuts finnsOmmot en upp

framtidagivetvis också möjlighet kvitta eventuellaatt mot en
innebärvärdenedgång. tillgången sjunkit i värde under innehavetHar

skattskyldige får oförmånligarevalrätten den tidigarevägaatt en men
tillavdragsrätt förmånligare och med möjlighetermot en senare men

framtidakvittning eventuell värdeuppgång. fråga privataImot en om
tillhörigheter kommentarense till kap. §, exempelvis49 2 en
personbil, emellertid märka inteavdrag huvudär att överatt taget
medges för kapitalförlust. allskattskyldige därför givetvisDen har
anledning i sådant fall från för närings-avstå avskattning iatt ett att
verksamheten få avdrag för värdenedgången under det privataäven
nyttjandet. Eftersom sådan effekt inte kan avsedd föreslårha variten
vi välja begränsas till de fall värdeuppgång skett.därrättenatt att en
de fallen kanI likviditetsskäl åberopas obligato-även motsenare en

risk avskattning.

Privatbostadsfastighet varit näringsfastighetsom

§9
Bestämmelsen fastigheter och bostadsrätter byterräntor närom m.m.
karaktär behandlar fördelningen mellan inkomstslagen näringsverk-
samhet och kapital också från den s.k. kontantprin-är ett avstegmen
cipen om detta begrepp under §.10 hämtad från § 3Den 3ärse

sjätte stycket därSIL den infördes år 1990 1990:1. vissEnmom.
fannsmotsvarighet tidigare i punkt andra9 stycket anvisningarnaav

till 25 § KL. kom tillDen år då1978 punkt 8 och gällde övergången
från s.k. konventionellt beskattad fastighet till s.k. schablonbeskattad.
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Beskattningstidpunkten

10 §
Bestämmelsen i första stycket andra intäkter kapitalvinsternär änom
skall beskattas hämtad från § hänvisar till3 5 SIL, 41 §är mom. som

ochKL punkt 4 anvisningarna till denna. Sistnämnda lagrumav ger
uttryck för den s.k. kontantprincipen redan vidfanns med KL:ssom
tillkomst. Vi har inte tagit med bestämmelse inkomster skallatten om

oberoende de har intjänats viunder året eftersomtas upp av om anser
sådan bestämmelse onödig.att ären

Bestämmelsen i andra stycket hämtad från § SIL.3 5är mom.
Före 1990 års skattereform den placerad anvisningar-i punkt 4var av

till § bestämmelse fanns redan41 KL. En med denna innebörd vidna
KL:s tillkomst i punkt anvisningarna till §2 41 KL.av

§11
Bestämmelsen i första stycket avdragstidpunkten för andraom
kostnader kapitalförluster hämtad från §3 5 SIL,än är mom. som
hänvisar till 41 § och punkt anvisningarna tillKL 4 denna,av se
vidare under Vi har inte10 tagit med bestämmelse atten om
kostnader skall dras oberoende de medhar samband inkomsterav om

intjänats under året eller kommer inflyta Viatt attsom senare. anser
sådan bestämmelse onödig.ären
Bestämmelsen avdragsrätt betalats i förskott finnsnär räntaom en

idag i § första stycket3 6 SIL. års skattereformFöre 1990mom. var
den placerad i § tredje stycket41 KL.

T.o.m. år 1980 kunde på grund kontantprincipen förskottsräntorav
dras någon begränsning. Avdragsrätten begränsades sedanutanav
successivt prop. 1981/82:80, bet. 1991/92:SkU27, SFS 1982:42, och

1984/85:23, bet. 1991/92:SkU1 ochSFS 1984:1054,prop. prop.
1987/88:62, bet. 1987/88:SkU15, SFS 1987:1203. Sin nuvarande
utformning fick paragrafen år 1993.

Tredje stycket har utformats hänvisning.som en
Vi har utelämnat bestämmelsen skatter och avgifter ingårom som

i slutlig eller tillkommande skatt, eftersom sådana avdrag inte kan
i kapital och eftersom det inte längre kan ingå någongöras ränta

avdragsgill i slutlig eller tillkommande skatt.ränta

§12
Paragrafen upplyser bestämmelserna beskattningstidpunk-om om

för kapitalvinster och kapitalförluster finns i de särskildaten kapitlen
för dessa.
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Räntekompensation

§13
räntekompensationbeskattningstidpunkten förBestämmelserna om

hämtade från § 63i samband med fordran äravyttrasatt mom.en
utfonnning 1990nuvarande år 1993. Ifick sinandra stycket SIL. De

kompensationenbehandladesårs skattereform inte ränta utansom
kapitalvinstberäkningen.ingick i stället i

räntekompensa-bestämmelser avdrag förfannsDessförinnan om
hadetill §stycket anvisningarna 39 KLpunkt andration i 2 somav

demliknade iförarbeten, 11 §. Deinförts år 1987 stort sett somse
räntekompensationinnebarBestämmelsernagäller i dag. att som

förvärvoch vidtill enbartlämnades vid förvärv räntarätt avav
tillgänglig förränteintäkten blevfick dras förstskuldebrev närav
med vadså vis kom reglernalyftning. På överensstämmaatt som

och för vadlag för utdelningreglerat iredan separat som varvar
för denUndantag gjordesrättsnärrmden för tillpraxis enligt rätt ränta.

utgjorde frånvidare. reglersålde skuldebrevet Dessa avstegsom
ställetlagstifraren iskattereform valdekontantprincipen. I 1990 års att

köpeskillingen.räntekompensationen delbetrakta som en av
beskattadesköparendå införda regleringen innebar bl.a.Den att

hanför hela ränteintäkten den blev tillgänglig för lyftningnär attmen
själva fordring-inte fick dra räntekompensationen förrän han såldeav

skulleEftersom räntekompensationen del köpeskillingenen aven. var
den alltså ingå i kapitalvinstberäkningen 1990:1.

Bestämmelsen räntekompensationen behandlas räntaatt somom
kap.har vi placerat i 41 8

Överskott och underskott

§14
ochBestämmelsen hur överskott och underskott skall beräknasom

hämtade från §hänvisningen till reglerna skattereduktion 3 14ärom
infördes skattereforrnen år 1990 1990:1.SIL som genommom.

in-skattereformen, alltsedan tillkomst, regleradesFöre KL:s
tillfällig förvärvsverk-komsten kapital i 40 § och inkomstenKLav av

samhet i §37 KL.
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41 kap. Intäkter och avdrag i kapital

deI inledande paragrafema exemplifieras vissa de intäkter ochav
avdrag enligt bestämmelserna i kap.40 räknas till inkomstslagetsom
kapital. hänvisasHär också till regler skattefrihet respektiveom
avdragsförbud i bl.a. och kap.8 9 vidareHär vissa bestäm-attanges
melser, avdrag för representation, gäller i kapital det.ex. ävenom om
placerats i näringsverksamhet.

Även det i dag inte spelar någon roll för beskattningenom anser
vi det systematiska skäl lämpligt med särskildaatt avsnitt förärav
sådant behandlas respektive utdelning. Kapitletränta gällersom som
i kapital hänvisning från 34 kap. § tillämpas2 delstormen genom en

bestämmelserna i näringsverksamhet.ävenav
I avsnittet Bostäder har vi samlat vissa bestämmelser som

aktualiseras för den privatbostadsfastighet ellerägersom en en
privatbostad. finns bl.a.Här bestämmelser tomträttsavgälder ochom

uthyrning även hyresrätter i andra hand. Kapitlet avslutasom av
med särbestämmelser avdrag för underskott andelshus ochom av av
avslutad näringsverksamhet.

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1943 tillRätt enbart utdelning 1943:12, bet.m.m., prop.
1943:BevU1, SFS 1943:45

1987 Avdrag för räntekompensation 1987/88:62, bet.m.m., prop.
1987/88:SkU15, SFS 1987:1203

1990:1 1990 års skattereform, SOU 1989:33, 1989/90:110,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:651

1990:2 1990 års skattereform, 1990/91:54, bet.prop.
1990/91:SkU10, SFS 1990:1422

1993 Slopad utdelningsbeskattning svenskapå aktier SOUm.m.,
1992:67 och 1993:29, Ds 1993:28, 1993/94:50, bet.prop.
1993/94:SkU15, SFS 1993:1544
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Återinförd aktier,utdelningsbeskattning på1994 prop.
1994:1859SFS1994/95:FiU1,NU13,1994/95:25, bet.

bet.1995/961104,justeringar,mindreVissa1995 prop.
6141995/96:SkUl9, SFS 1995: l

paragrafernatillKommentar

§1
ochför inte barastycket uttryckförstaBestämmelsen i räntorattger

kapitalvinsteravkastninglöpandeallutdelningar samtutan som
iförutomdock finnas,Undantag kanskattepliktiga.huvudregel är

kap.,8inkomstslagför samtligakapitel och i detdetta gemensamma
Bestämmelsenkapitalvinstkapitlen, 3 äri de särskildaockså se

års1990infördesdär denhämtad från § SIL3 1 genommom.
1990:1.skatterefonn

grundläggandeandra stycket denfinns iavdragssidanFör
förkostnaderföravdrag skall inte barabestämmelsen görasattom

ränteutgiñerandralöpande avkastning förförvärvande ävenutanav
intäktermotsvarande forkapitalförluster. Påföroch sätt som

dettabåde ifinnas undantag från avdragsrättendet kanmarkeras att
förstakapitel. Bestämmelsen hämtad från §3 2i andraoch är mom.

grundläggandedär den infördes år 1990 1990:1.stycket DenSIL
ochavdragsrätt för förvärvandebestämmelsen intäktemasom

stycketbibehållande har sedan tillkomst funnits i § förstaKL:s 20
KL.

placeringen före skattereformen hänvisas till vadBeträffande som
kommentaren till kap.i 40 1sägs

forfor kapitalförlustersärskilda bestämmelsen avdragDen om
skattskyldiga har vi placerat i 3 kap. 17begränsat

§2
utländskoch avdrag förmervärdesskatt, representationReglerna om

förplacerade i ochskatt i dag 19 20 KL ärär gemensammasom
i inkomstslagetinkomstslag. stället lagt demsamtliga Vi har i

ochdär. tjänstnäringsverksamhet eftersom de främst tillämpas I
i dessa inkomstslag.kapital föreskrivs reglerna gäller ävenatt

3§
Paragrafen har utformats hänvisning.som
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pensionssparkontonochPensionsförsäkringar

§4
pensionsspar-avkastning påskattefrihet för bl.a.Bestämmelsen om
och avdrags-stycket SILfrån § sjättehämtad 3 1konton är mom.

Bestämmelsernaåttonde stycket SIL.från § 2förbudet 3 ommom.
1992/93:187,infördes år 1992 Ds 1992:45,pensionssparkonto prop.

bestämmelsernaoch1992/93:SkU31, SFS 1993:938 räntabet. om
försäkringsbelopp år 1993.på

§5
i vissaför pensionssparandeför avgifteravdragBestämmelsen om

infördes årsjätte stycket SIL.§ Denhämtad från 2fall 3är mom.
1991:693.1990/91:SkU29, SFS1990/91:166, bet.1991 prop.

Förvaltningskostnader

§6
till denförvaltningskostnader skall dras baraBestämmelsen att avom

fjärde styckethämtad från § 2kr 3del överstiger 1 000de är mom.
fanns dess motsvarighet i 39 § 1skatterefonnenSIL. Före mom.

stycketandra KL.
infördes årde första kronornaavseende 1 000Begränsningen

förenklade självdeklarationen SOUsamband med deni1985
1985:405.bet. 1984/85:SkU60, SFS1984/851180,1984:21, prop.

förvaltningskostnader någonavdrag förUrsprungligen medgavs utan
begränsning

behandlas räntaBelopp somsom

återbetalas förtidlånErsättning inär

§7
förtid behandlaslån återbetalas iersättningBestämmelsen närattom
första meningenandra styckethämtad från § 43ränta är mom.som

skattereform Vi harårs 199021.infördes 1990SIL. Den genom
den bådabestämmelsen såutformat parter.att avser
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Räntekompensatian

§8
Regeln i första stycket räntekompensation i samband medatt att en
fordran behandlas hämtad frånavyttras 3 § 6 andraränta ärsom mom.
stycket SIL. Beträffande förarbeten under 40 kap. 13se

Bestämmelsen värdepappersfonder i andra ocksåstycket ärom
hämtad från 3 § 6 andra stycket SIL.mom.

Räntefördelningsbelopp

§9
Bestämmelsen fördelningsbelopp vid räntefordelning skallatt tasom

intäkt respektive dras hämtad från 4 § RFL.ärupp som av

Hänvisningar

§10
Bestämmelsen i första strecksatsen ersättning enligt lagenavser
1995:1592 Skatteregler för ersättning från insättningsgaranti.om
Eñersom sådan ersättning i första hand ersättning föranses som
inbetalat kapital har vi lagt bestämmelsen i 42 kap. 28

Bestämmelsen i andra strecksatsen ersättning i formom av
livränta för avyttrade tillgångar behandlas i dag i §3 11 ochmom.
24 § 5 SIL. Eftersom dessa har sin grund iräntor attmom. en
avyttring skett, har vi placerat dessa bestämmelser i 42 kap. §§.29-3 l

Ränteförmån

§11
Bestämmelsen den beskattats för ränteförmån får draattom som av
det beskattade beloppet finns i dag i 3 § tredje4 stycket andramom.
meningen SIIJ; Den infördes 1990 års skattereform 1990:1.genom
Ränteförmåner beaktades tidigare inom för den statliga s.k.ramen
tilläggsbeskattningen. Efter skattereformen räknas räntetörmåner i
stället till inkomstslaget tjänst.
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skattskyldighet för utdelning och ränta

§12
behandlas i dag i 3 § 9skattskyldig för utdelningVem är mom.som

motsvarigheten tillförsta års skattereformstycket SIL. 1990Före var
punktstycket 3införd i första§ första stycket SIL3 9 avmom.

kom till år 1943anvisningspunktentill §anvisningarna 38 KL. Den
därKLfrån § 3hade överförts 38delar första stycket mom.men av

tillkomst.bestämmelsen funnits sedan KL:s
praxiseftersom dettillVi har skrivit räntarätten genomnumera

skattskyldigtill enbart obligationsräntaklarlagts gåvotagare äratt en
RÅ ref.gåvotillfallet, 76.utfallit efter 1992för ränta som

rätt utdelning ellertill räntaFörvärv av

§13
i dagtill reglerasförvärvat utdelningdenBeskattningen rättsomav
fannsskattereforrnentredje stycket SIL.och Förei 3 § andra9 mom.

styckettredje stycket TredjeKL.andra stycket i 38 § 1 varmom.
stycket anvisningarna till 38 § KLplacerat femtei punkt 3 somav

infördes år 1943.
till finns i dag i 3 § 5Bestämmelsen förvärv räntarätt mom.avom

skattereformtillkom 1990 årsandra stycket SIL. Den genom
199021.

bl.a. gällde till i punkt 2fanns vissa reglerTidigare rätt räntasom
till hade införts år 1987.anvisningarna 39 § KL. Deav

utskiftningarVissa utdelningar och

Återbäring

14 §
skattefria hämtad frånvissa återbäringarBestämmelsen är ärattom

lagensstycket har dessförinnan, sedan3 § första SIL. Den7 mom.
tillkomst, till §varit placerad i punkt anvisningarna 38 KL.2 av
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Vinstandelslån

§15
vid utnyttjande företrädesrätt teckna vinst-Skattefriheten attav

finns i dag i § andra stycket skatte-andelslån 3 7 SIL. Föremom.
den placerad i punkt anvisningarna till §refonnen 8 38 KLvar av

och 1976/77:93,kom till år 1977 SOU 1971:15 1972:63,som prop.
l976/77:SKU36,bet. SFS 1977:243.

aktier dotterbolagUtdelning iav

§16
Bestämmelserna skattefrihet för utdelning vid delning bolag äravom

från fjärde styckena infördeshämtade 3 § och femte SIL. De7 mom.
provisorium i avvaktan på generellår 1991 översynettsom en av

samband medskattefrågor i omstrukturering prop. 1990/91 67, bet.l:
1990/91 :SkU30, 1991:412.

paragrafen gjordes teknisk justering grundår 1992 på vissaI en av
ändringar i börslagstiftningen l992/93:108, bet.prop.
1992/93:SkU8, slopades iSFS 1992:1092. Bestämmelserna
huvudsak år 1993 återinfördes år 1994.men

förstället begreppet betydande omfattning använderI vi inte
obetydlig omfattning. förarbetena finns medI uttalanden attom
betydande 20 % prop. 1990/912167 §26. 148 4 KLavses s. mom.
regleras i dag fysisk inkomst till obetydlig delinteatt person vars
består folkpension, har till särskilt kommunalt grundavdrag.rättav

punkt första stycketAv 1 andra meningen anvisningarna tillav
lagrum framgår med uttrycket minst femtedel 58attsamma menas en

kap. § i förslaget Eftersom bör9 andel således sammasamma avses
Därförbegrepp användas. byter vi uttrycket betydande omfattning

obetydlig omfattning. under KvantifierandeSeinte ävenmot
begrepp, avsnitt 2.4.1.

Bestämmelsen i andra stycket infördes är 1995.

Nedsättning aktiekapitaletav m.m.

§1 7
Regeln i första stycket nedsättning aktiekapitaletattom av genom
minskning aktiemas nominella belopp, nedsättningav av reserv-
fonden och överkursfonden skall behandlas utdelning i dagärav som
placerad i § sjätte3 7 stycket dit den år flyttades frånSlL 1993mom.
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skattereform l990:2.årsinfördes 1990§ SIL. Den3 l genommom.
överkursfond tillkom dock år 1995.Bestämmelsen om

meningen kom tillandrasjätte stycketAndra stycket 3 § 7 mom.
från utländskaliknande utbetalningarmarkeraår 1994 för ävenattatt

utdelning.behandlasjuridiska sompersoner

ideella föreningarUtskiflningfrân

§18
förening frånideellmedlem iutskiñningar tillvissaAtt enen

förstafrån § 8hämtad 3utdelningföreningen är mom.somanses
§placerad i 38 1regelnskattereformenstycket SIL. Före mom.var

andra stycket KL.
1976/772135, bet.Fi 1975:15,till år 1975 DsDen kom prop.

1975:572.1976/77:SkU45, SFS

föreningarUtski/iningñån ekonomiska

§19
föreningar i dennafrån ekonomiskautskiftningBestämmelserna om

andra-femtehämtade från § 8och i 3paragraf 20-22 är mom.
paragrafen i 3 §fanns delarårs skattereformstyckena SIL. I 1990 av

ändrades dels år 1992stycketandra SIL. Momentet8 mom.
infördaföljd den dåförarbeten, dels år 199320 §, som en avse

slopade reglernadeenkelbeskattningen, dels år då år 19931994
placerade ibestämmelsernaskattereforrnenåterinfördes. Före var

38 § fjärde stycket KL.l mom.
jämställdes medfrån ekonomiska föreningarutskiftningAtt

1933:BevU64,bet. SFSutdelning infördes 1933:171,1933 prop.
1933:394.

20 §
i vissa fall inteutskiftade aktierBestämmelsen att anses somom

tillstycket komutdelning hämtad från § tredje SIL. Den3 8är mom.
1992/93:13l, bet. 1992/93:SkUl5, SFS 1992:1344.år 1992 prop.

anskaffningsvärde har placerats i 46 kap. 9Bestämmelsen om

§21
föreningar hämtade från §Reglerna fusion ekonomiska 3 8ärom av

bet.fjärde stycket infördes år prop. 1957:46,SIL. De 1957mom.
l957zBevU8, SFS 1957:72.
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§22
Bestämmelsen i övriga fall belopp motsvarande inbetald insatsattom
inte utdelning har flyttats från §3 8 femteöveranses som mom.
stycket SIL. Beträffande förarbeten, 19se

Utdelning från delägarbeskattade utländska juridiska personer

§23
Undantaget för utdelning från delägarbeskattade utländska juridiska

hämtat från §3 10 första stycket andraär meningenpersoner mom.
SIL. kom tillDet år 1989 SOU 1988:45, 1989/90:47, bet.prop.
l989/90SkU16, SFS 1989:1039.

Utdelning och utskzfiningñån utländska dödsbon

§24
Bestämmelserna angående utländska dödsbon hämtade från 3 § 10är

första stycket tredje och fjärde meningarna §7 9samtmom. mom.
SIL. Bestämmelserna i §3 10 före 1990 års skattereforrnmom. var
placerade i punkt tidigare5 punkt 4 anvisningarna till 38 § KL.av
De har funnits med sedan KL:s tillkomst. Bestämmelserna i § 97

har funnitsSIL i § SIL7 sedan lagens tillkomst. Från KL:smom.
tillkomst och fram till skattereformen fanns motsvarandeen
bestämmelse i 54 § KL.

Skattetillgodohavanden

§25
Bestämmelserna skattetillgodohavanden hämtade från §3 10ärom

andra och tredje styckena SIL. Före 1990 års skattereformmom.
1990:l det andra stycket placerat i punkt 6 anvisningarna tillvar av
38 § och det tredje i punkt 5 tidigare 3 anvisningarna till 41 §av

infördesKL. De båda år 1973 prop. 1973:10, bet. 1973:SkU5, SFS
1973:70.
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Lotterier

26 §
skattefrihet för lotterivinsterstycket vissBestämmelsen i första ärom

anvisningarnaledetoch punkt andrafrån § SIL 1hämtad 3 1 avmom.
till § KL.19

utgiñer för lottsedlarstycketBestämmelsen i andra ärm.m.om
bestämmelsensjätte stycket SIL. Denhämtad från § 23 mom.

tillkom år 1967till 36 § KLpunkt anvisningarna5motsvarar somav
1967:748.1967:BevU64, SFS1967:154, bet.SOU 1966:23, prop.

Bostäder

räntebidragStatliga

§27
får föroch avdragskattepliktigaräntebidrag görasstatliga attAtt är

förstafrån §återbetalats hämtat 3 1räntebidragstatliga är mom.som
Bestämmelsernastycketförsta SIL.respektive 4stycket mom.

1991/92:SkU10, SFS1991/92:60, bet.prop.infördes år 1991
räntebidraginnebarregleringfannsTidigare1991:1833. atten som

ränteutgifter.avdraget förminskade

Tomträttsavgälder

§28
andrai §tomträttsavgäld finns i dag 3 4Bestämmelsen mom.om

stycket första meningen SIL.
iavdragsrättfanns bestämmelsenskattereformårsFöre 1990 om

samtidigtoch KLtillkom i § 1 325§ KL. Den25 3 mom.mom.
bet.1953:187,villorschablonbeskattningen prop.avsom

medgettshade avdragtidigare1953:404. Redan1954:BevU50, SFS

ipraxts.

privatbostadsföretagUtdelning från

§29
förstaprivatbostadsföretag iutdelningar frånBestämmelsen om

skattere-styckettredje SIL. Förestycket hämtad från §3 7är mom.
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fonnen den placerad i punkt 2 fjärde stycket anvisningarna tillvar av
38 § KL.

Ursprungligen föreskrevs i punkt 2 anvisningarna till §38 KLav
utdelning utgick i förhållande till innehavdaatt aktier ellersom an-

delar däremot icke utdelning utgick på grund, it.ex.men som annan
förhållande till gjorda inköp eller försäljningar, skulle hänföras till
intäkt kapital. Sistnämnda utdelningar skulle i stället hänföras tillav
den förvärvskälla den kunde tillhöra på grund sinanses av
beskaffenhe . Som exempel utdelningar frånattangavs
bostadsföreningar förhållandei till hyra eller årsavgift skulle hänföras
till inkomstslaget fastighet. § fjärdeAv 24 stycket framgickKLannan

bostadsförrnåner och andra utdelningar i förhållandeatt tilläven än
aktier och andelar utgjorde intäkt fastighet. Närav annan
schablonbeskattning infördes för bostadsföreningar och
bostadsaktiebolag år flyttades1954, bestämmelserna utdelningom
från sådana företag till punkt anvisningarna2 tillöver 38av
Kopplingen till kapitaltillskott infördes samtidigt.

Bestämmelsen i andra stycket vi med för markeratar att ävenatt
utländska motsvarigheter till privatbostadsföretag omfattas.

Intäkter samfälligheti

30 §
Bestämmelserna inkomster del i samfällighet hämtade frånärom av
3 § 3 sjunde stycket SIL. Före 1990 års skattereform fanns demom.
i punkterna 2 och 4 anvisningarna till 41 § 1990:1.KLav a

Bestämmelserna kom till år 1975 Ds 1974:10, 1975:48, bet.prop.
1975:SkU22, SFS 1975:259. Beloppsgränsen höjdes från till100
300 kr år 1985 prop. 1985/86:45, bet. l985/86:SkU9, SFS
1985:1017.

I dag framgår 3 § 3 sjunde stycket SIL utdelning frånattav mom.
samfálligheter själva skattskyldiga skall intäktär tassom upp som av
kapital. Att utdelning räknas till inkomstslaget framgår redan 40av
kap. § och1 kap.41 1 Enligt vår uppfattning behövs det ingen
uttrycklig bestämmelse detta och vi har därför inte tagit medom
någon sådan.

Med avkastning kapital torde utdelning,närmast räntaav avses
och liknande, jfr 1989/90:1 10 700. framgårDet inte klart hurprop. s.
samfällighetens avyttringar skall beskattas. lagstiftningensI
förarbetena uttryckligen kapitalvinster skulle beskattas hosattangavs
delägarna prop. 1975:48, 39. Texten i 41 § komKL dock baras. a

behandla intäkter ochatt kostnader i verksamheten. Eftersom
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direkt idetföreslår vitydligaså attförarbetenaiuttalandena var
fördelasskallkapitalvinsterbestämmelselagtexten atttas omen

delägarna.mellan
viharförhållandensvenskaendastbörregleringenEftersom avse

bestämmelse.sådantagit en

Uthyrning

§§31-34
nuvarandesinharprivatbostäderuthyrningBestämmelserna avom

årskattereformeninfördesDeSIL.i § 3placering 3 genommom.
bestämmelseromfattar även1990:1. Detta ommoment1990

närings-ränteavdragoch närsamfällighetdel iinkomst enomav
privatbostaddefinieratprivatbostad. Vi hartillkaraktärfastighet byter

arbetatdefinitionskapitlet. Vi harinledandei det para-omm.m.
sjätte§§. Deti 29-32democh placeratstyckenförstafemgrafens

kap. 30sjunde idet 41och§kap. 9i 40stycket finns
s.k.uthyrningbestämmelserfannsskatterefonnen avFöre om

anvisningar-punkt 6i § 2fastighet 24 samtschablontaxerad avmom.
permanentboendebostäder tillsådanaUthyrning§ KL.till 24 avna

tillfastighetsådanuthyrninggällde ocksåskattefri. Dettaalltid avvar
i lagenvissaintehyresintäkten överstegförutsattfritidsboende att
bostad-ellerbostadsföreningandel iUthyrningangivna gränser. av

vissuthymingenendastskattepliktigsaktiebolag avvaromvar
andrahandsupplåtelsemedsambandiIntäkteromfattning. av

intäktersådanaansågeftersomintebeskattades atthyresrätter man
förvärvskälla.till någonhänföraskundeinte

SILtill § 33flyttadeskapitaltillskott överDefinitionen mom.av
Dentill § KL.39anvisningarnastycketandrapunktfrån 3 av

punktiinfördes år 1930kapitaltillskottdefinitionenursprungliga av
BevU:30,1930bet.1930:142,till § KL prop.24anvisningarna3 av

ochbostadsföreningarschablonbeskattningen1930:190. NärSFS av
tilldefinitionenflyttades överinfördes år 1954bostadsaktiebolag

1954:Be-bet.1954:37,till § KL prop.39anvisningarnapunkt 3 av
definitionenredigeringspråkligvissMed är1954:51.SFSvU18,

i dag.densamma än
beräkningvidi dagstycket SILtredje att3 § 3I avangesmom.

detill den delendastinbetalningarövrigaavgift beaktasavdragsgill
förhållande tilliskett påutdelning sätt änöverstiger annatsom

med detta.enlighetiutformatsförslag harandelar... Vårtinnehavda
medbegränsningen överensifrågasättas stämmerkanDet om
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bestämmelsen skattefrihet för utdelning inte överstigerom som
avgifterna, 29 vi har inte tagit frågan ändring.se men upp om en

Definitionen privatbostad i 2 kap. 8 § omfattar utländskaävenav
motsvarigheter till bostadsrättslägenhet. Här behövs därfören en
kompletterande bestämmelse inbetalningar till sådant företag.ettom

Avdrag för underskott näringsverksamhetav

Underskott andelshusav

35 §
Bestämmelsen avdrag för underskott andelshus hämtad frånärom av
§3 13 andra och tredje styckena SIL. Avdragsrätten infördesmom.

år 1991 bet. l99l/92:SkU13, SFS 1991:2007. Det tredje stycket
justerades år 1993.

Underskott avslutad näringsverksamhetav

§36
Bestämmelserna sådana underskott finns kvarom närsom en
näringsverksamhet och enligt bestämmelsernaavyttras i kap.40som
§ räknas7 till inkomstslaget kapital har sin nuvarande placering i §3

13 första och tredje styckena SIL. Dessa kom tillmom. år 1990
1990:1 och ändrades år 1993.

AVD. KAPITALFÖRLUSTERVII KAPITALVINSTER OCH

Eftersom bestämmelserna kapitalvinster och kapitaltörluster iom stor
utsträckning är for inkomstslagen näringsverksamhetgemensamma
och kapital har vi placerat dem i särskild avdelning. Här reglerasen
också beskattningstidpunkten för dessa vinster och förluster.
Defmitionema vad med kapitalvinst och kapitalförlustav som avses
återfinns däremot i respektive inkomstslag.

Efter inledande kapitelett med de grundläggande bestämmelserna
vad med avyttring, hur intäkten beräknasom som ochavses närom

beskattningstidpunkten infaller 42 kap. följer särskilda kapitel för
de olika tillgångsslagen. Så har avyttring fastigheter, bostadsrätterav
och andelar i handelsbolag lagts i sitt kapitel 43, 44 respektive 47var
kap. Bestämmelserna avyttring aktier och andra delägarrätterom av

fordringsrätter ochsamt utländsk valuta bildar kapitel 46 kap..ett
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har lagts iegendomtillgångar lösövriga ettvid avyttringVinster av
kap..slags restkapitel 49

betalarför denförlusterellervinsterBestämmelserna somom
huvuddessaeftersomplacerats sisthar överutländsk valutaskulder i
Vi harkap..näringsverksamhet 50inkomstslagetförgällerintetaget

bestämmelsernaföravdelningeni den attplacerat dem gemensamma
samlade.hållasskallkapitalvinsterom

vid avyttringbaratillämpasuppskovsavdrag,Reglerna avsomom
inkomstslagetibaraaktualiserasföljaktligenochprivatbostäder

dekapitalvinstberäkningenintegrerad del attsåkapital, utgör aven
kap..avdelningen 45ihar tagits

ske i närings-fall skallvissabeskattning iBestämmelser attom
förts tillocksåharhandelsbolagandel iverksamhet avyttrasettnär en

avyttring 48vidutlösestillämpningeneftersomavdelning,denna en
kap..

kapitalvinsterbestämmelserGrundläggande42 kap. om
kapitalförlusteroch

beräkningenförbestämmelsernagrundläggandedekapitlet finnsI av
medbl.a. vadkapitalförluster.och Härkapitalvinster som avsesanges

finns ocksåinfaller. Härbeskattningstidpunktenochavyttring när
Insättningsgaranti-betalasersättningbestämmelser ut avsomom

livränta.i formtillgångarför avyttradeersättningochnämnden avom
SIL. De§24 1-5i dag iKapitlet stort settmotsvaras mom.av
stycketfjärdefastigheter i § 124bestämmelsernasärskilda mom.om
stycket.andrai kap. § 1dock placerat 43harförsta meningen SIL

styckena SILoch fjärdetredje§ 2Särbestämmelsema i 24 ommom.
avyttringkapitletivi placerathandelsbolag harandelar i avom

kap. §.andelar 47 2sådana

Bakgrund

kommunalskattelagårsreglerna i 1928ursprungligadeEnligt
förvär-egendomlösavyttradekapitalvinstbeskattades den somsom

efterfem årinomliknandebyte eller påköp, sättvats genom
egendomAvyttringtioegendom inom år.och fastförvärvet somav

liknandeeller påbodelninggåva, sättförvärvats vararv,genom
tillfälliginkomstslagetskedde iBeskattningenskattefri.däremot

förvärvsverksamhet.
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År 1951 avtrappades beskattningen alltefter innehavstidens längd
därför hoppades uppnå mjukareatt övergång mellan skattefri-man en
het och skatteplikt. De tidsramama ändradesyttre emellertid inte.
Genom den s.k. skyldemannaregeln blev samtidigt försäljning av
tillgångar någon fått vid bodelning i vissa fall eller i gåvasom av
make eller skyldeman skattepliktig.

Fram till införandet den eviga kapitalvinstbeskattningen vidav
avyttring aktier och liknande fastigheter under årensamtav
1966-1967 gjordes i övrigt huvudsakligen bara tekniska justeringar.
sistnämnda år blev alla avyttringar sådana tillgångar skattepliktiga,av
oberoende på vilket de förvärvats. Vinstersätt vid avyttringav av
andelar i bostadsrättsföreningar gjordes eviga år 1983 Ds 1982:6,

1983/84:67, bet. 1983/84:SkU23, SFS 1983:1043. Förprop.
avyttring andelar i handelsbolag infördes år omfattande1988av
förändringar vid beräkning ingångsvärdet Ds 1988:44,av prop.
1988/89:55, bet. 1988/89:SkU16, SFS 1988:1518. Bestämmelserna

avyttring övrig lös egendom förblev i oförändradestortom settav
fram till 1990 års skatterefonn 1990:1.

Större ändringar

En de ändringarnastörre föreslår begreppetär finansiellaattav att
inteinstrument används andra begrepp.utan ersätts I avsnitt 2.4.2.av

redogör vi för bakgrunden till detta och vilka begrepp användssom
i stället.

En ändring viär genomgåendeatt använder begreppetannan
i enlighetterminer med definitionen i 24 § 4 fjärde stycket SIL.mom.

Avgränsningen i fråga syftarterminer till skilja mellan denattom
särskilda företeelse allmänt kallas tenninskontrakt och sådanasom
köp där överlämnande och betalning sker kortare eller längre tid efter
avtalets ingående. Detta behov har främst beskattningstidpunktenrört
och gränsdragningengör saknar betydelseatt i övrigt. Det finns därför
anledning definitionen på termineranta att generell. Definitionenär
finns i vårt förslag i 9 Se vad finansiellaäven sägssom om
instrument i avsnitt 2.4.2.

Vår definition optioner, 10 omfattar däremot allaav sorters
optioner, oberoende de avsedda för handelär eller inte. När detav om
finns krav på de skallett lämpade föratt allmän omsättningvara
skriver vi det. Av nuvarande lagstiftningut framgår inte med säkerhet

bestämmelserna optioner genomgående enbartom sådanaom avser
optioner lämpade förär allmän omsättning. Optionersom
förekommer i KL i punkt 3 anvisningarna till 32 § och §53 1a av
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6 § 1§3 1i § 9begreppet 2förekommerSILI mom.,mom.,mom.
be-vissaIoch 3§ 227och§ 2 424 samt avmom.mom.mom.,
förlämpathaft sådant somhafrämst ärförefallerstämmelserna man

tveksamtverkar detandra återi tankarna. Iomsättningallmän mer
utformatharavgränsning. Visådannågongöraattavsettom man

i § 2bestämmelserna 24utgångspunkt imedlagstiftningen att mom.
optionerenbart3 § 4meningen SILandrastycketförsta somavser

i 24 § lbestämmelsernaomsättning medanallmänlämpade förär
och8stycket SILsjätteoch§ 2SIL 12stycketandra mom.mom.

allmänlämpade för omsätt-inteoptioner är16 §§ även somavser
teckningsoptioner.omfattasförvärvavi skriver ävenning. Genom att

gällandemedöverensstämmelsefall iflestai dedetVi ärattmenar
regleringdagensomfattasteckningsoptioner intefalldeIrätt. av
och/ellerköp-optionervilkenuttryckligenställetvi i typ avanger

finansiellavadSe sägsävensäljoptioner som omavses.som
avsnitt 2.4.2.iinstrument

förarbetenVissa

förarbetentill följandehänvisar viparagrafematillkommentarenI
eller ändrades.infördesbestämmelsendåårtaletbara att angegenom

benefika fâng, SOUefter vissaavyttringSkatteplikt vid1951
1951:761SFSbet. 1951:BevU62,1951:170,1949:9, prop.

tiden, SOUevig iaktierKapitalvinstbeskattning1966 av
1966:215SFS1966:BevU46,bet.1966:90,1966:72, prop.

SOUevig i tiden,fastigheterKapitalvinstbeskattning1967 av
SFSl967:BevU64,bet.1967:153,och 24,1966:23 prop.

1967:748

1989/901110,1989:33,skatterefonn, SOUårs19901990:1 prop.
1990:6511989/90:SkU30, SFSbet.

1990/91:54, bet.skattereform,års19901990:2 prop.
1990:1422:SkU10, SFS1990/91

fall,i vissaföreningarekonomiskaOmbildning1992 prop.av
1992:13441992/93:SkUl5, SFSbet.l992/93zl3l,
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1993 Borttagande den ekonomiska dubbelbeskattningen, SOUav
1992:67, 1993:29, Ds 1993:28, l993/94:50, bet.prop.
1993/94:SkUl5, SFS 1993:1543

1994:1 Avyttringsbegreppet utvidgat, 1993/94:234, bet.prop.
1993/94:SkU25, SFS 1994:778

Återinförande1994:2 den ekonomiska dubbelbeskattningen,av
1994/95:25, bet. 1994/95:LU32, 1994/95:FiU1,prop.

1994/95:NU13, SFS 1994:1859

Kommentar till paragraferna

§1
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll. markerasHär attanger
det därutöver finns särskilda bestämmelser för de skilda tillgångssla-

och för gäldenärens betalningäven skulder i utländsk valuta.gen av
Av praktiska skäl i de olika bestämmelsernanämns bara kapital-

vinsten de skall tillämpas ocksåtrots att i fråga kapitalförluster.om
Därför i tredje stycket det kapitalvinster gälleratt sägsanges som om
också för kapitalförluster inte annatom anges.

Fjärde stycket har utformats hänvisning.som en

Vad med avyttringsom avses

2 §
Bestämmelsen vad med avyttring tillgångar ärom som avses av
hämtad från 24 § 2 första stycket första meningen SIL.mom.
Definitionen, infördes 1990 års skattereforrn, innebarsom attgenom
praxis kodifierades 1990:1. I lagen använder vi genomgående
uttryckssättet köp, byte eller liknande förvärv för att onerösaange
förvärv och gåva, bodelning eller liknande förvärvtestamente,arv,
för benefika förvärv.att ange

§3
I paragrafen föreslår vi uttrycklig bestämmelse detatten om anses

avyttring innehavaren fårnär betalt för sin fordran. Genom visom att
särskilt markerar detta gäller såväl i vissa situationeratt för innehava-

i optionsaffär för båda i tenninsavtal blirparterren en ettsom
konsekvent.systemet
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avyttrad tidenoptionpunktBestämmelsen i 4 näratt ansesenom
i §finns i dag 24 2den utnyttjatsför inlösen löptdess ut utan att
år 1990infördesmeningenandra SIL. Denförsta stycketmom.

baraaktualiserasförtydligande denmarkeras1990: 1. Genom attett
kapitalförlust.därmed fårför innehavaren ensom

föreningar och upplösningekonomiskaUtträde avur
värdepappersfonder

§4
föreningekonomiskstycket utträdei förstaBestämmelsen om ur en

infördes årfemte stycket SIL. Denhämtad från 24 § 2ocksåär mom.
1993.

värdepappers-utskiftningandra stycketBestämmelsen i avom
l990:l. Förefemte stycket SILi §fonder finns i dag 24 2 mom.

punktmotsvarighet i 7fannsskattereform l990:l dess1990 års av
1977/78:60,infördes prop.till § år 1977anvisningarna 35 KL som

be-tagit medinteVi har1977/78:SkU17, SFS 1977:1090.bet.
det allmännaeftersom omfattasinlösen sådanstämmelsen avom

avyttringsbegreppet.

Likvidation

§5
förlorat sitt värdestycket värdepapperBestämmelsen i första somom

första styckethämtad från §på grund likvidation 24 2är mom.av
aktiebolagförtillkom år 1990 l990:ltredje meningen 2 SIL. Den

Ursprungligen ansågsför ekonomiska föreningar.och år 1992
likvidation. Efterföretaget upplöstesavyttringen ha skett när genom

skall trädaföretagetinnebär redan beslutetlagändring år 1994 attom
värdepapperet skall 1994:1.i likvidation avyttratatt anses

förlorar sittvärdepapperBestämmelsen i andra stycket somom
hämtadsvensk ekonomisk föreningvid upplösningvärde ärav en

Bestämmelsenandra stycket andra meningen SIL.från §24 2 mom.
ändrades redaktionellt år 1993.kom till år 1992 och



408 42 kap. SOU 1997:2

Konkurs, fusion, m. m.

§6
Bestämmelsen i punkt 1 värdepapper förlorar sitt värde påom som
grund svenskt aktiebolag eller svensk ekonomisk föreningatt ettav en
försätts i konkurs i dag placerad förstai § 2 stycket tredjeär 24 mom.
meningen l SIL. Bestämmelsen i punkt hämtad från2 är samma
mening. Bestämmelserna tillkom förår 1990 1990: l aktiebolag och
år 1992 för ekonomiska föreningar. år 1994 ansågsFöre avyttringen
ha skett företaget upplöstes konkurs, något alltsånär genom som
alltjämt gäller i fråga andra företag svenska 199421. Efteränom
lagändring år innebär1994 redan beslutet konkurs värdepappe-attom

skall företaget i fråga svensktret l 994: 1.avyttrat äranses om
Bestämmelserna i punkterna fusioner3 och 4 hämtade frånärom

första24 § 2 stycket tredje meningen 3 SIL. infördes årDemom.
1990 Regleringen199022. för utländska bolag i vissa fall infördes
år 1994 199422 och hänvisningen till försäkringsrörelselagen

kom1982:713 till år.samma

Blankning

§7
Bestämmelsen utlåning aktie för blankning hämtad frånärom av en

§24 2 andra stycket första meningen SIL. Enligt sin ordalydel-mom.
gäller bestämmelsen i dag för tillgångar huvud Denöver taget.se

infördes 1990 års skattereform 1990:1. I 24 § 4 femtegenom mom.
stycket SIL regleras beskattningstidpunkten för den avyttrarsom en
lånad aktie. Vi de båda lagrummen bör kongruenta ochattanser vara
byter därför inte egendom tillgång föreslår detmot utan att ersätts
med aktie. tordeDetta förenligt med vad lagstiftaren åravsågvara
1990 prop. 1989/901110 449 och 710.s. s.

Utnyttjande förvärva tillgångarrätt attav

§8
Utnyttjandet värdepapper för förvärva tillgångar inteett attav anses

avyttring. Beskattningen skjuts i stället till dess densom attupp
nyförvärvade tillgången Bestämmelsen har sin nuvarandeavyttras.
placering i 24 § 2 sjätte stycket första meningen SILmom. som
infördes år 1990 1990:l.
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teckningsoption.bytsuttrycket motoptionsrättföreslårVi att
optionsbevisbl.a.SIL§ 3stod i 27Ursprungligen sommom.

optionsrä .medförenatskuldebrevteckningerhållits avgenom
teckningsoptionellerköp-1990:2 mot sombyttesDetta senare

Samtidigtoption.medförenatskuldebrevförvärverhållits avgenom
teckningsoption fördesbl.a.såSIL§ l27 attändrades även mom.
köpoption,....optionsrätt".oförändratstodstycketaktuelladetin. I nu

meningenförstastycketfemtei § 224Vi optionsrättatt mom.anser
teckningsoption.byttsborde haSIL mot

och optionerterminermedVad avsessom

§9
ochskatterefonnårs1990infördesterminerDefinitionen genomav

underl990:1,stycket SILfjärde§ 4placerad i 24dag seiär mom.
ändringar.Större

särregleringdenna ärframgårförtydligande attEfter ett senare
påavsedda omsättasterminer attpå ärbaratillämplig som

1990:2.kapitalmarknaden

§10
vadtillhänvisasoptionerdefinitiontillförslagBeträffande vårt av

ändringar.rubriken Störreundersägssom
infördesstyckettredje§i 24 4definitionennuvarandeDen mom.

förmed deniöverensstämde stort1990:l. Den1990i årSIL
§till 36 KLanvisningarnapunkti 7optionerstandardiserade somav

SFS1986/87:SkU50,bet.1986/87:150,prop.år 1987infördes
1987:572.

Beräkningen

§11
i dagberäkningenbestämmelserna motsvarasgrundläggandeDe om

§24meningarnaandraoch samtstycket förstaförsta§ 124 mom.av
år 1990infördesDemeningen SIL.andrastycketförsta4 mom.

1990:l.
låtavaltoch i ställetingångsvärde atttagit bortVi har termen

ditanskaffningsvärde ävendelsbeståomkostnadsbeloppet av
förbättringskostna-delsräknas,stämpelskattinköpsprovision, m.m.

der.
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Paragrafen hade före 1990 års skattereform 1990:1 sin mot-
svarighet i punkt 1 anvisningarna till 36 § KL. Man gjorde dockav

anpassning till de ändrade reglerna avyttringstidpunkten.en Iom
delar lagrummetstora oförändrat alltsedan KL:s tillkomst.var

Nettointäktsberäkningen infördes år 1976 SOU 1975:53, prop.
1975/76:180, bet. 1975/76:SkU63, SFS 1976:343 och bestämmel-

kostnader finansieratsatt med hjälp olikaserna offentligaom som av
bidrag inte fick räknas i omkostnadsbeloppet 14 § i förslagvårt
kom till år 1983 DsB 1981:17, 1982/83:94, bet.prop.
1982/83:SkU44, SFS 1983:311.

F örpliktelser enligt optioner

12 §
Bestämmelsen kapitalvinstberäkningen för optioner i dagom är
placerad i 24 § 1 andra stycket SIL infördes år 1990mom. som
1990:1.

Betalningar utländski valuta

13 §
Bestämmelsen kapitalvinstberäkningen ersättning iom när utländsk
valuta växlas till svenska kronor inom trettio dagar från avyttringen
har sin nuvarande placering i 24 § 1 femte stycket SIL. Denmom.
kom till år 1990 i samband med införandet regler beräkningav om av
kapitalvinst vid avyttring fordringar i utländsk valuta och vidav
betalning skulder i sådan valuta 199022.av

Utgifter täckts bidrag flån eller kommunsom statgenom

§14
Beträffande nuvarande placering och förarbeten under 11se

Vår formulering beror på näringsbidragatt så uteslutandegott som
från eller kommun.statges
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säljoption utnyttjasgrundpåTillgångar attavyttras enavsom

§15
förpremienbestämmelseuttryckligparagrafen föreslås attI enomen

underliggandedenföranskaffningsvärdetiräknassäljoption
följai daglösen.går till Dettaoptionentillgången avansesom

intydlighetsskäl bördetvi tasgrundsatserallmänna att avansermen
frånsäljoptionenförvärvatkan hainnehavarenEftersomlagen.i en

stället förbetalat ivad han premien.skrivitharinnehavaretidigare

värdepapper utnyttjasförvärvatsTillgångar att ettgenomsom

§16
förvärvatstillgångföranskaffningsvärdetBestämmelsen somenom

sjättefrån §hämtad 24 2utnyttjasvärdepapper äratt ett mom.genom
1990infördes årBestämmelsernaSIL.meningenstycket andra

1990: 1.
för förvärvavärdepapperutnyttjandetframgår att§ ett8Av att av

ställetskjuts iBeskattningenavyttring.intetillgångar uppsomanses
tillgångennyförvärvade avyttras.till dess denatt

gåvaförvärvatsTillgångar m.m.arv,genomsom

§1 7
förvärvatsför tillgångaranskañhingsvärdetBestämmelserna somom
§i dag i 24 1liknande finnsellerbodelninggåva, mom.genom arv,

199021.placerades år 1990där detredje stycket SIL,
gäller vidkontinuitetsprincipens.k.denstycket finnsförstaI som

skatterefonn1990 årsliknande förvärv. Föreochbodelninggåva,arv,
gälldetredje stycket KL när§i 35 2principenuttrycktes sommom.

också itillämpades denhänvisningaravyttrades. Genomfastigheter
lösAvyttringbostadsrätter.ochaktierfråga annanavm.m.om

liknandeellerbodelninggåva,förvärvatsegendom genom arv,som
fall fannsdessaskattepliktig. Förundantagsvisbaradäremotvar

KL.uttryckt i § 4särskilt 35kontinuitetsprincipen mom.
skulledetmed1990kompletterades ävenstycket attFörsta

1990:2.avyttradesvalutautländskskulder itillämpas när
föreliggerdetinnebärdödsfallvidKontinuitetsprincipen att

Kontinuitetendenavlidne ochdenmellan ärver.kontinuitet som
skiftasochförvärvatboettillgångarför sådanaocksågäller somsom

till den ärver.ut som
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andraI stycket finns regel vid överlåtelseratt mottagarenen om
gåva eller liknande får bl.a. det omkostnadsbeloppövertagenom arv,

enligt genomsnittsmetoden överlåtaren skulle ha fått tillgodoräk-som
sig han i stället sålt tillgångarna på dagen för äganderätts-na om

övergången. Anledningen till vi bytt överlåtelsedagenatt dagenmot
för äganderättsövergången begreppet överlåtelse,är enligtatt som
vår mening innefattar visst mått aktivitet, knappastett kanav passa
för och testamente.arv

tredjeI stycket vilket anskaffningsvärdet i vissa fallanges som
skall tillgodoräknas den erhållit tillgång lagertillgångsom en som var
hos överlåtaren. Se kommentaren till 23 kap.även 13

Både andra och tredje styckena infördes 1990 skattere-årsgenom
form 1990:1.

Kapitalförluster

§18
Bestämmelsen kapitalförlust skall dras baraatt förlustenom en av om

definitiv i dag placerad blandär bestämmelsernaär beskattnings-om
tidpunkten i §24 4 första stycket tredje meningen SIL, där denmom.
infördes 1990 års skatterefonn 1990:1. Placeringen motive-genom
rades med bestämmelsen i första hand hadeatt betydelse i de fall
köpeskillingen inte känd vid avyttringstidpunkten. finns fogDetvar
för den nuvarande placeringen, eftersom bestämmelsen även ärmen
grundläggande för reglerna fiktiva kapitalförluster inte skallattom
dras har vi placerat den tillsammans med dessa 1990:1.av

Vi föreslår också det i lagen uttryckligenatt avdrag skallattanges
bara förlustengöras verklig. dag framgårIär detta indirektom genom

24 § 3 SIL.mom.

19 §
Bestämmelsen förluster på grund avsiktlig underprissättningom av

i dag placerad i 24 §är 3 första stycket SIL.mom.
Bestämmelsen fick generell utformning 1990 årsen genom

skattereform 1990:1. Dessförinnan fanns motsvarande be-en
stämmelse i punkt 4 anvisningarna till 36 § KL. gälldeDen dockav
bara fiktiva förluster fastigheternär avyttrades till närstående. Den
bestämmelsen hade införts år 1987 prop. 1987/88:62, bet.
1987/8:SkUl5, SFS 1987:1203.
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§20
placerad ii dagrättigheter och förmånerBestämmelsen vissa ärom
1990 årsinfördes§ stycket24 3 andra SIL. Den genommom.
lämnas iallt med tanke på hyresrätterskattereform framför som
dockfickBestämmelsenvid fastighetsförsäljningar.ersättning en

generell utformning 1990:1.

Beskattningstidpunkten

§21
kapitalvinster i §24beskattningstidpunkten förBestämmelserna om

skattere-årsnyheterna i 1990stycket SIL,första4 var en avmom.
den förstabeskattades kapitalvinsterDessförinnanform när1990:1.
princip.betalades den s.k. första kronansersättningendelen av

anvis-punkt 4vid utflyttning landet isärregler fannsVissa a avur
BRÅ 1982:4,införd år§ KL, 1983 PMningarna till 41 prop.

1982/93:SkU51, SFS 1983:452.bet.1982/832144,
i dagstyckettilläggsköpeskilling i andraBestämmelserna ärom
1990andra stycket tillkomSIL.placerade i 24 § 4 De genommom.

1990:1. Föreoch innebar praxis kodifieradesårs skattereform att
fall, nämligenhade praxis kodifierats i särskiltskattereformen ett

utflyttningsfallen, se ovan.

Blankning

§22
grund blankningsaffärer stårkapitalvinsterBestämmelsen avom

tillkom vid årsi dag i femte stycket SIL. Den 199024 § 4 mom.
skattereform 1990:1.

Terminer

23 §
skattskyldighet för vinster och förluster på grundparagrafen reglerasI

terminer.av
fjärde stycketBestämmelsen i dag placerad i 24 § 4 SIL,är mom.

infördes 1990.års skatterefonn 1990:1.som genom
uttryckssättet då fullgörandet enligt terminsavtaletVi har bytt

skall ske det år avtalet fullföljs eller upphörmot attsom annars
gälla. förarbetena till lagstiftningen 1989/902110Av prop. 713s.
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framgår beskattning skall ske omedelbart betalningatt skulle utgåom
under löptiden. Vårt förtydligande innebär därför ingen saklig
ändring.

Optioner

24 §
Bestämmelserna beskattningstidpunkten för kapitalvinster påom
grund optioner o.d. i dag placerade i §24 4 tredje stycketärav mom.
SIL. Vi har utformningen andra markerastycket velat attgenom av
inte bara utfärdandet upphörandet förpliktelsen utlöserävenutan av
beskattning. Bestämmelserna infördes år 1990 1990:1.

§25
Bestämmelserna i vilka fall premien för option skall ingå iom en en
kapitalvinstberäkning för den underliggande egendomen hämtadeär
från 24 § 4 tredje stycket SIL. infördesDe år 1990 1990:1.mom.

Värdepapper påavyttradeansetts grund likvidation ellersom av
konkurs

Likvidation

26 §
Bestämmelsen anskaffningsvärdet faktisk avyttring skernärom en
efter beslut likvidation eller likvidationen upphör hämtadnär ärom
från §24 4 sjunde stycket SIL. Den kom till år 1994.mom.

Konkurs

§27
Bestämmelserna hämtade från 24 §är 4 sjätte stycket SIL.mom.

Bestämmelserna i första stycket, reglerar anskaffningsvärdetsom
faktisk avyttring skernär efter det värdepapperatt etten ansetts
på grund beslut konkurs,avyttrat kom till år 1994.av om

Bestämmelserna i andra och tredje styckena återföring i vissaom
fall efter beslut konkurs infördes år 1993. Vi har utformat tredjeom
stycket andra meningen förtydligande.ettsom
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på insättningsgarantiErsättningar grund av

28 §
behandlingen utbetalningarBestämmelsen den skattemässiga avom

insättningsgaranti hämtade från lagen 1995:1592på grund är omav
insättningsgaranti. infördesersättning från Den årSkatteregler för

År1995/96:NU7. 1996 byttes uttrycket1995/96:60, bet.1995 prop.
InsättningsgarantinämndenBankstödsnämnden prop.ut mot

1995/96:NU25, 1996:594.1995/962172, bet. SFS

formErsättningar i livräntaav

29 §
upplysning hur ersättningParagrafen innehåller grundläggandeen om

skattemässigt.för avyttrade tillgångar behandlasi form livräntaav

kapitalvinstberäkningenvidErsättningen
Ränta

30 och §§31
sådana finns i ochBestämmelserna livräntor i dag 3 § 11 mom.om

§ skattereform 1990:1 de24 5 SIL. Före 1990 årsmom. var
placerade dels punkti dels punkt 9 anvisningarna till 738 avav
anvisningarna till §39 KL.

Bestämmelserna har placerats i avdelningen kapitalvinsterom
därför grund för självadet avyttring ligger tillär räntan.att en som

periodisktAvdragsrätt för sådana livräntor, formärsom en av
utgående ersättning för förvärvade tillgångar, infördes första gången
i lagstiftningen år SOU 1973:181, bet.1973 1972:87, prop.
1973:SkU68, SFS 1973:1113.

Med visst undantag for benefika överlåtelser, innebar den nya
lagstiftningen sedan länge kodifierades.utvecklad praxis Enatt en
sådan livränta räknades inte intäkt vid kapitalvinstberäkningensom

intäkt tjänst och beskattades i takt med den betaladesutan attsom av
innebarDetta säljare flyttade utomlands kundeut. t.ex. att en som

slippa forbetala skatt intäkten. köpare bodde kvar i SverigeDen som
fick däremot allmänt avdrag för vad betalade.han Bestämmelsen
ändrades eftersomår 1984 beskattningen avvek från principerna för
vinstbeskattning och reglerna dessutom kunde medföra oberättigade
skatteförmåner för säljare flyttade landet Ds Fi 1984:1,en som ur

1983/84:l40, bet. 1983/84:SkU52, SFS 1984:498.prop.
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43 kap. Avyttring fastigheterav

Kapitlet innehåller de särskilda bestämmelser kapitalvinst-om
beräkningen gäller vid avyttring fastigheter. med vissaDe ärsom av
justeringar hämtade från 25 § SIL.

Bakgrund

Enligt de ursprungliga reglerna i KL beskattades bara den inomsom
tioårsperiod från förvärvet avyttrade fastighet förvärvatsen en som

avyttrade benefikt förvärvad fastighetDen beskatta-oneröst. som en
des huvud inte.över taget

År förarbeten, nedan1951 ändrades reglerna bl.a. attse genom
avyttring fastigheter någon fått bodelningsomav genom av annan
anledning makes död eller i gåva make eller någonän av annan

Årnärstående inordnades bland de skattepliktiga objekten. 1967
förarbeten, nedan blev alla kapitalvinster hur fastighetenoavsettse

skattepliktiga.förvärvats Beskattningen gjordes evig förmen
fastigheter avyttrades efter minst två års innehav beskattades barasom

vinsten. Samtidigt infördes75 % bl.a. olika alternativa metoder attav
anskaffningsvärdetberäkna och indexering.

År förarbeten,1976 nedan ledde realisationsvinstkommitténsse
betänkande till hela kapitalvinsten blev skattepliktig föratt också
fastigheter innehafts längre tid två år.änsom

Också 1990 års skattereform förarbeten, nedan byggde på attse
hela kapitalvinsten vid fastighetsavyttring skulle beskattas medanen
förlusten kvoterades. Beräkningen nominell. Inledningsvisär numera
fanns möjlighet i stället schablonmässigt beräkna kapitalvinsten tillatt

viss försäljningspriset. Dessa s.k. takregler harprocenten av numera
upphört gälla. anslutningI till takreglema upphävdes infördesatt att
år förarbeten,1993 nedan i stället bestämmelser ävenattse om
vinsten skall kvoteras.

Vissa förarbeten

I kommentaren till paragrafema hänvisar vi till nedanstående
förarbeten bara årtalet då bestämmelsen infördes ellerattgenom ange
ändrades.

1951 Skatteplikt vid avyttring efter vissa benefika fång, SOU
1949:9, 1951:170, bet l951:BevU62, SFS 1951:761prop.



kap. 41743SOU 1997:2

och1966:23evig i tiden, SOUKapitalvinstbeskattningen1967
1967:748SFSbet. 1967:BevU64,1967:153,24, prop.

beräkningsenhet,fastighetsreglering,allmän1976 En översyn
1975/76:SkU 63,bet.l975/76:180,1975:53,SOU prop.

1976:343SFS

Ändrade forbättringsarbeten, SOUbl.a.bestämmelser för1981
l980/81:SkU40,bet.1980/81:68 och 104,1977:86, prop.

1981:256SFS

1989/902110,skattereform, SOU 1989:33,års19901990 prop.
1990:6511989/90:SkU30,SFSbet.

1993/93:SkU1l,bet.1993/93 245,Kvoteringsregler,1993 prop.
1993:1471SFS

paragrafernatillKommentar

§1
innehåll.kapitlet och dessinlederParagrafen anger

placeradesstycketi andraBestämmelsen tomträtter m.m.om
förstafjärde stycketskattereform i §24 11990 års mom.genom

regeln blandnaturligare placeradetVimeningen SIL. är attattanser
kapital-bland de allmännaför fastighetersärskilda reglernade än

därför tagit in den här.och harvinstreglema
stycketmotsvarighet i fjärdefanns dess 35 § 2Dessförinnan mom.

kapitalvinster samladefanns bestämmelsernaUrsprungligenKL. om
kom till årUppdelningen i 1951i 35 § KL. när även tomträttmoment

År fick bestämmelsen sitt nuvarandei 1967fördes lagtexten.
innehåll.

också bestämmelsestycket finns i dagfjärde SILI 24 § 1 enmom.
fastighetenfastigheter gällervad oavsettsägsatt omomom som

tagit med någonutomlands. Vi har inteellerligger i Sverige motsva-
generellt igäller IL 2eftersom dettaden bestämmelsen,righet till

kap. 2 §.

§2
bestämmelserna ihänvisning till 45har utformatsParagrafen ensom

fä uppskov medprivatbostad kankap. den avyttraratt ensomom
beskattning kapitalvinsten.av

1416-1588
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Beräkningsenhet

§3
Att taxeringsenheten utgångspunkt för kapitalvinstberäkningenär
framgår dagi §25 1 första stycket SIL. Före års1990av mom.
skatterefonn hade bestämmelsen sin placering i punkt första stycket2

anvisningarna till 35 § och den komKL till år 1976.av
Från 25 § första1 stycket harSIL vi också hämtat attmom.

kapitalvinsten för privatbostadsfastighet beräknas särskilt.en
Bestämmelserna privatbostadsfastigheter nyheterna iom var en av
refonnen.

Eftersom begreppet taxeringsenhet kan tillämpas bara fastig-på
heter i Sverige det oklart vad skall beräkningsenhetär närsom vara
fastigheter utomlands framstårDet emellertid självklartavyttras. som

i möjligaste mån ha beräkningsenhet dessa falli och viatt samma
föreslår därför regel denna innebörd.en av

§4
Genom bestämmelserna i paragrafen kan två eller flera taxerings-
enheter under vissa förutsättningar behandlas taxeringsenhet.som en
Den alternativ till huvudregeln i 3 § och tillär motsvarighetett är en
nuvarande §25 andra1 och tredje styckena SIL.mom.

Före 1990 års skattereform de placerade i punkt första2var
stycket anvisningarna till 35 § infördesKL. De år 1981.av

Fastighetsreglering, klyvning och inlösen

§5
Bestämmelserna markövertöring fastighets-bl.a.närom genom
reglering och inlösen avyttring hämtade från § 225äranses som

första stycket SIL. Eftersom sådana marköverföringar attärmom.
avyttringar har vi tagit bort likställes. Motsvarandeanse som

bestämmelser före 1990 års skattereform placerade i punkt 4var av
anvisningarna till 35 § därKL de infördes år 1976.

Allframtidsupplåtelser

§§6-8
allfrarntidsupplåtelseAtt likställs med avyttring framgår i dag §25av

2 andra-fjärde styckena SIL där reglerna placeradesmom. genom
1990 års skattereform.
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anvisningarnai punkt 4bestämmelserDessförinnan fanns dessa av
bet. 1946:BevU18,1946:105,till kom till år 1946 prop.§ De35 KL.

SFS 1946:109.
kapitalvinstberäkningeningå iavseende skog kanersättningarAtt
1978/79:SkU54, SFSbet.1978/79:204,infördes prop.år 1979

1979:500.
stycket SILfjärdenuvarande §i 25 2 attBestämmelsen ommom.

placerathar vikronormedges med 000schablonmässigt kan 5avdrag
delavyttringar,vidomkostnadsbeloppetbland bestämmelserna om

andra stycket.21 §

för inventarierErsättning

§9
fastighetförersättningenskall beräknaskapitalvinstenHur när en

DessSIL.framgår i dag 25 § 3omfattar inventarieräven mom.av
anvisning-skatterefonn fanns i punkt 1före årsmotsvarighet 1990 av

tillanvisningarnaförsta stycketoch i punkt 2till 35 § KL a avarna
infördes 1937:42,Bestämmelsen år 1938 SOU36 § KL. prop.

1938:368.bet. BevU32, SFS1938:258, 1938:

Omkostnadsbeloppet

örbättringskostnaderF

10 §
förbättrings-vad räknasbestämmelsernasärskildaDe som somom

förstai dag i § 4fastigheter finns 25kostnader vid avyttring mom.av
stycket SIL.

punktmotsvarighet iskattereform sinhade före årsReglerna 1990
harFörbättringartill 36 §stycket anvisningarna KL.andra2 ava

avdragsgilla.varitsedan lagens tillkomst
förbättrandevärdehöjandebyttVi har reparationer mot repara-
beskaffenhet, intefråga fastighetenseftersom dettioner, är omom

förbättringfick räknasvärdehöjande reparationerdess värde. Att som
schablonbeskattningen villorsamband medinfördes år i1953 av

1953:404.bet. 1953:BevU50, SFSprop. 1953:187,

§11
liknandeför förbättringsarbeten ochBestämmelsen beloppattom

räknasintäkt byggnadsrörelsetagits i ägarens somsom upp som
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SIDL.utgifter för förbättring hämtat från § andra stycket25 4är mom.
Före 1990 års skatterefonn dess placeradmotsvarighet i punkt 2var
tredje stycket anvisningarna till 36 § där den infördes årKLa av

1981.

§12
förutsättningarnaDe och begränsningarna för utgifternärmare att

skall räknas förbättringskostnader hämtade från §25 4ärsom mom.
första stycket SIL.

Reglerna hade före skatterefonn1990 års sin motsvarighet i
punkt 2 andra stycket anvisningarna till 36 § KL. Belopps-a av

infördes år 1967 och då kronor. höjdes3 000 Dengränsen var genom
skatterefonn1990 års till sitt nuvarande belopp. Vid reformen

infördes också femârsgränsen. Vi har utformat femårsgränsen desom
fem beskattningsåren i syfte få överensstämmelse medsenaste att
återföringsreglema och med bestämmelsen i andra12 § stycket tillom
vilket år utgift skall hänföras. harVi lagt till ordet sammanlagt fören

markera beloppsgränsen gäller för exempelvisatt att gemensamt
nybyggnader och förbättrande reparationer.

§13
Reglerna utgifter för förbättrande reparationer vid avyttringom som
eller karaktärsbyte tagits intäkt i inkomstslaget näringsverk-upp som
samhet i dag placerade i 25 § tredje stycketär 4 SIL. Demom.
infördes 1990 års skattereform.genom

Värdeminskningsavdrag och liknande

§14
Bestämmelsen i §14 värdeminskningsavdrag på grundom som
undantagen i 23 kap. inte återförts i näringsverksamhet frånhämtadär

§ första och andra25 5 styckena därSIL den infördes år 1990.mom.

Ersättningsfond

§15
Paragrafen tillämplig skattskyldig fastighetär mednär avyttraren en
byggnad eller markanläggning skrivits ersättnings-attsom av genom
fondsmedel tagits i anspråk och avskrivningarna inte återförs eller
återförts i näringsverksamhet. Bestämmelsen hämtad från §25 5är

tredje och fjärde styckena SIL infördes 1990 årsmom. som genom
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förefaller detgällande utformningendenskatterefonn. Av som omnu
kvarmarkanläggningen finnsbyggnaden ellerförutsättning är atten

bestämmelsen skallavsikten varitVivid avyttringen. attatttror
finnsinte längemarkanläggningenByggnaden ellertillämpas även när

med detta.i enlighetbestämmelsenutformatkvar och har

§16
omkost-bestämmelserfinnsdetupplyserParagrafen attatt omom

för mark tagits iersättningsfondminskasskallnadsbeloppet när en
finns.bestämmelserdessaanspråk och var

vid delavyttringarOmkostnadsbeloppet

§§1 7-20
anskaffningsvärde,fastighet måstedelbaraNär avyttrasenen av

och denavyttrade delendenfördelas påförbättringskostnader m.m.
faktiskhuvudregel dettaåterstående delen. Som görs engenom
fördelaställetvälja iskattskyldige kanden§uppdelning 17 attmen

§.försäljningen 18efter värdet vidomkostnadsbeloppetdet totala
finnstaxeringsenhetdellitenbara avyttrasNär stor enav enen

förgällerschablonregeln inteEftersom§.schablonregel 19
har vi1970:988fastighetsbildningslagenmarköverföringar enligt

paragraf 20 §.iavyttringarlagt sådana en egen
andraförsta ochplacerade i § 6Bestämmelserna i dag 25är mom.

deDessförinnande placerades år 1990.styckena därSIL var
tillanvisningarnatrettonde-artonde styckenai punkt 2placerade ava

infördes år 1976.36 § DeKL.

allfiumtidsupplåtelserOmkostnadsbeloppet vid

§21
obligatorisktallframtidsupplåtelseromkostnadsbeloppet vidAtt

hämtat i § 6från 25proportioneringberäknas är mom.engenom
före årsplacering 1990bestämmelsensBeträffandetredje stycket SIL.
§§.under 17-20till vadskattereforrn hänvisas sagtssom

i ställetomkostnadsbeloppetandra stycketBestämmelsen i attom
medvi utformattill kronor harschablonmässigt kan beräknas 5 000

dels § 6stycket SIL, 25§ fjärdeutgångspunkt från dels 25 2 mom.
1968 ochSchablonavdraget infördes årtredje stycket SIL.mom.

bet.belopp prop. 1968:88,till sitt nuvarandebestämdes år 1986
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och 1986/87:30, bet.1968:BevU43, SFS 1968:275 prop.
1986/87:SkU5, SFS 1986:1 l 13.

efter delavyttringarOmkostnadsbeloppet

§22
anskaffningsvärdet för avyttrad fastighet beräknas måsteNär en

innehavs-till eventuella delavyttringar underhänsyn ägttas som rum
det ursprungliga anskaff-Eftersom beräkningen den deltiden. av av

oftakonsumerat delavyttringenningsvärdet kan anses genomsom
därefter,lång tid finns i första stycket andramåste meningengöras en

schablonregel.
allframtidsupplåtelserparagrafen finns bestämmelser förI även

marköverföringar.och
bestämmelsen fjärde och femteVi har hämtat från § 625 mom.

vadBeträffande den hänvisas tillstyckena SIL. tidigare placeringen
under 17-20 §§.sagtssom

Skadeersättningar

§23
Bestämmelsen försäkrings- vissaoch andra skadeersättningar iattom

skall påverka kapitalvinstberäkningenfall hämtad från 25 § 7är mom.
SIL.

Dessförinnan fanns motsvarighet i punkt nittonde stycket2en ava
anvisningarna till 36 § där den införtsKL år 1967.

Tidigare uppskov

§24
Bestämmelsen tidigare uppskov ersättningsfastighetennär avyttrasom

frånhämtad §25 8 SIL.är mom.
1990 års skattereform fanns liknande bestämmelseFöre i 11 §en

lagen 1978:970 uppskov med beskattning realisationsvinstom av
och dessförinnan i lagen4 § 1968:276 uppskov i vissa fall medom

Årbeskattning realisationsvinst. 1993 återinfördes möjligheter tillav
uppskov vid kapitalvinstbeskattningen UAL. Denna laggenom som-
gäller för både fastigheter och bostadsrätter har vi placerat i kap.45-
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Fastigheter förvärvade före 1952år

§25
särskilda reglerna för beräkningDe anskaffningsvärdet förav

fastigheter förvärvats före år hämtade från1952 § 925ärsom mom.
SIL där de infördes år 1993. Dessa regler den altemativre-motsvarar
gel fannsI tidigare i punkt femte2 stycket anvisningarna tillsom a av

§ infördes36 KL. år dåDen 1967 med stickdatum januari1 1914,
år ändrat till1976 1952 och slopades vid skattereformen år 1990.

Regeln, obligatorisk, bygger alltid faktisktär ett taxe-som
ringsvärde detta kan omfatta andra fastigheter elleräven ävenom vara
fastställt kan därförDen inte tillämpas fastigheterpå utom-senare.
lands. stället föreslår vi marknadsvärdetI den januari får1 1952att
användas anskañhingsvärde, den skattskyldige visar hur högtsom om
detta värde är.

Underskott näringsverksamheti

§26
Bestämmelsen kapitalvinsten i inkomstslaget kapital skallattom
minskas underskott i näringsverksamhetmed hämtad från §25ett är
10 tidigare 11 mom. SIL och infördes 1990 års skattere-närmom.
form kompletterades l990/91:54,prop. bet. 1990/91:SkU10, SFS
1990: 1422.

Eftersom bestämmelserna fysiska enligt kap. och4 1om personer
tillämpas i fråga2 dödsbon ingetäven nämnsannat sägs,om om

i lagtexten bara fysiska personer.

Kvotering

inkomstslaget kapital

§27
bara viss del kapitalvinst skallAtt till beskattning ochtasav en upp

bara viss del kapitalförlust skall dras hämtat från §25 11ärenav av
kvoteringsregler infördesSIL. årDessa 1993.mom.
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näringsverksamhetInkomstslaget

§28
hämtade från 2 § 1infördesKvoteringsreglema år 1993. De är mom.

§ SIL.och 25 ll mom.
andraförsta stycketbestämmelsen i meningenBeträffande om

till kap.13 7näringsidkare, kommentarenenskilda se
infördes årförstaKvoteringsregehr i andra stycket meningen
uppkommerförlusterBestämmelsen i andra1993. meningen att som

i inkomstslagetkvoteras påhandelsbolag skall sätti ett somsamma
till 23 § KL. Denanvisningarnafrån punkt 33kapital, hämtatär av
inte klartframgårlagändringen år 1993Efterinfördes år 1990. om en

handelsbolag skalldelägare iegenskap görajuridisk i ettavperson
näringsfas-handelsbolageteller 63 %med 90avdrag avyttratnär en

utgångspunkt imedVi utformat lagtextenmed förlust. har atttighet
skall dras%63 av.

frånundantagfinnstill §anvisningarna 23 KLpunkt 33 ettI av
betingasförpliktelserellerför tillgångarkvoteringsregeln avsom

dessskattskyldige.den Ibedrivs bl.a.näringsverksamhet avsom
punktbestämmelsen till 5hänvisadeursprungliga lydelse år 1990

bestämmel-sistnämndatill §anvisningarna 20 KL.andra stycket c av
lånefordringar. Denochbl.a. aktieromfattade förluster påse

komtill §anvisningarna 23 KLlydelsen punkt 33nuvarande av av
1990:1421Still 1990/91:54, bet. 1990/91:SkU10, SFår 1990 prop.

stycketpunkt andraändrad lydelse 5anpassning till cavensom en
undanta-ha varitAvsikten kan inteanvisningarna till §20 KL. attav

förluster påomfattaskulle utsträckas tilldärigenom ävenattget
innebärmotsvarighetvi inte tagit med någonnäringsfastigheter. Att

ändring.följaktligen ingen saklig

bostadsrätterAvyttring44 kap. av

kapital-bestämmelserde särskildakapitel har vi placeratdettaI om
bostadsrättsföre-s.k. äktagäller för bostadsrätter ivinstberälming som
från § SIL.justeringar hämtats 26Bestämmelserna har medningar.

Bakgrund

ursprungliga andelavyttringreglerna i beskattadesEnligt de KL av en
fem frånskedde inom åri bostadsrättsförening bara avyttringenen om

andelbenefikt förvärvadförvärv. avyttradeDenoneröstett som en
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År nedanförarbeten,huvud inte. 1951beskattades tagetöver se
bostadsrätteravyttringsåbestämmelsernaändrades ävenatt somav
kapitalvinstskatte-blevfrån närståendegåvanågon fått m.m.genom

deninnebarvilketfallande skalorinfördes attSamtidigtpliktiga.
tidsperioder.vissasuccessivt reducerades inomskattepliktiga vinsten

skattefria.alltiddockfem innehavefter årsandelarAvyttringar varav
i äktaandelarmellannedan skiljerförarbeten,Sedan 1966år manse
enligtbeskattassistnämnda kombostadsrättsföreningar. attoch oäkta

påbehandladesdet de äktaunderaktiereglemade vanliga att samma
År infördesnedanförarbeten,1983egendom.övrig lössätt sesom

bostadsrättsföreningar.andelar i äktaförkapitalvinstbeskattningevig
skalafallandeefterfortfarandebeskattadesKapitalvinsten menen

skattepliktig.vinsten%innehav kom 25efter fem års attäven varaav
helabeskattasnedanförarbeten,skattereformårsEfter 1990 se

innehafcskattskyldigedenhur längeoberoendekapitalvinsten av
s.k.detillanslutningkvoteras. Iförlusten attochbostadsrätten

infördesnedanförarbeten,1993upphävdes årtakreglema se
skulle kvoteras.vinstenbestämmelser ävenattom

Vissa förarbeten

nedanståendevi tillparagrafema hänvisartillkommentarenI
ellerinfördesbestämmelsenårtalet dåförarbeten bara att angegenom

ändrades.

beneñka tång, SOUefter vissavid avyttringSkatteplikt1951
1951:7611967:BevU62, SFSbet.1951:170,1949:9, prop.

1966:90,1965:72,andelar, SOUäkta/oäktaSkillnad1966 prop.
1966:2151996:BevU46, SFSbet.

1982:6,tiden, DsKapitalvinstbeskattningen evig i1983 prop.
1983:10431983/84:SkU13, SFSbet.1983/84:67,

1989/110, bet.1989:33,skatterefonn, SOUårs1990 1990 prop.
1990:6511989/90:SkU30, SFS

1991:38,Genomsynsprincipen bort, Ds1991 tas prop.
1990/91:SkU9, SFS 1991:1855bet.1991/92:54,

1993/94:SkU11,bet.Kvoteringsregler, 1993/94:45,1993 prop.
1993:1471SFS
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Kommentar till paragraferna

§1
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll. Avgränsningenanger

tillämpningsområdet sker begreppen privatbostadsrätt ochav genom
näringsbostadsrätt definieras i kap.2som

Bestämmelsen i andra stycket företag skall ha varitnär ettom
privatbostadsföretag i dag placerad i 26 § tredje stycketär 1 mom.
SIL. skattereformFöre 1990 års fanns dess motsvarighet i §35 a
sjätte stycket KL.

2 §
Paragrafen har utformats hänvisning till bestämmelserna i 45som en
kap. den privatbostad kan få uppskov medatt avyttrarom som en
beskattningen kapitalvinsten.av

Ersättning för lägenhetsutrustning fondoch

§3
törsäljningsprisetHur skall beräknas det gäller ersättning förnär

lägenhetsutrustning och andel i reparationsfond hämtat från 26 §är
3 första och andra styckena SIL.mom.

skattereformenFöre år 1990 fanns bestämmelsens motsvarighet i
punkt 8 andra och tredje stycket anvisningarna till 35 § DeKL.av
infördes år 1983.

Omkostnadsbeloppet

Anskafningsvärdet

§4
Bestämmelsen i första stycket insatsen anskañhings-attom anses som
värde bostadsrätten har förvärvats direkt från föreningen ärom
hämtad från 26 § första4 stycket SIL. Detsamma gäller vadmom.

i andra stycketsägs upplåtelseavgitter räknas iattsom om m.m.
anskaffningsvärdet. I samband med införandet bostadsrättslagenav
1991:614 år 1991 byttes uttrycket grundavgift insats SOUut mot
1988:14, 1990/91:92, bet. 1990/91:BoUl3, SFS 1991:619.prop.
Före skattereformen år 1990 fanns bestämmelserna i punkt första2 c
stycket anvisningarna till 36 § KL. De infördes år 1983.av
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bestämmelserna ienligtandra associationeri vissainsatserAtt
upplåtelseavtalet imed insats enligtstycket likställstredje en

dag där§ SIL. Ihämtat från 26 6bostadsrättsförening är angesmom.
§i dagens 26 4fel eftersomgrundavgüt vilket bör mom.manvara

haSannolikt bordetalar bara insats.första stycket SIL termenom
bytts år 1991.ut

§5
andel i reparations-det gälleranskaffningsvärdet beräknasHur när

Bestämmelsentredje stycket SIL.i 26 § 3fond i dag placeratär mom.
punkt sjättemotsvarighet i 2sinskattereformen år 1990hade före c

infördes år 1983.till §anvisningarna 35 KLstycket somav

Kapitaltillskott

§6
räknas ifårkapitaltillskottvilkaBestämmelsen somom

stycketandra SIL.i §finns i dag 26 4omkostnadsbeloppet mom.
i punktbestämmelsen placerad 2skattereformenFöre c avvar

kodifieringhuvudsakligendär dentill 36 § KLanvisningarna som en
vid 1990 årsBestämmelsen slopadesinfördes år 1983.praxisav
justeringar årmindredå i medinfördes åter, SIL,skattereforrn men

1991.

örbättringskostnaderF

7-1 §§0
förgällerförbättringskostnadersärskilda bestämmelserDe somom

värdehajandehar byttVibostadsrätter finns i dag i 26 § 5 SIL.mom.
det frågaeftersomförbättrande reparationer ärreparationer mot om

värde.beskaffenhet, inte dessbostadsrättens om
enligtutformades reglernaskattereformen år 1990l en genom-

skullekapitalvinstberäkningenvidgick påsynsprincip ut att mansom
bostadsrättsföreningenförbättringskostnader självabeakta även som

Reglernabostadsrätten.haft skattskyldiges innehavunder den av
1990/9l:SkU10, SFSl990/9l:54, bet.justerades år prop.samma

Genomsynsprincipen dock bort år 1991.1990: 1422. togs
samband med skatte-till kronor ihöjdes 000Beloppsgränsen 5

tagitsvissa utgifterreformen. Också bestämmelserna att uppsomom
förbättringskost-näringsverksamhet skall räknastill beskattning i som

nader infördes reformen.genom .
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förbättringskostnaderskatterefonnen fanns bestämmelserFöre om
punkt anvisningarna till § kom till år 1983.i 2 36 KL. Dec av

uppskovTidigare

§11
Paragrafen har utformats hänvisning till bestämmelserna omsom en

uppskov beaktas vid avyttring ersättningsbostaden.hur Bestäm-av
finns i och infördesmelsen 25 § 8 SIL år L993.mom.

förvärvade föreBostadsrätter 1974år

§12
År särskilda regler för beräkning anskaffningsvärdetinfördes1993 av

förvärvats före regler finns iför bostadsrätter år 1974. Dessasom
deSIL. De bestämmelser gällde före26 § 7 motsvararmom. som

och placerade tillskattereformen i punkt anvisningarna2som var c av
tillkom åroch 1983.36 § KL som:

i näringsverksamhetUnderskott

§13
Bestämmelsen kapitalvinsten i inkomstslaget fallkapital i vissaattom
skall minskas med underskott i näringsverksamhet hämtad frånett är

§ SIL och infördes26 9 i skattereformens andra prop.stegmom.
1990/91:54, bet. 1990/91:SkU10, SFS 1990:1422.

Eftersom bestämmelserna fysiska enligt kap. och4 1om personer
tillämpas i fråga2 dödsbon ingetäven sägs,annat nämnsom om

i lagtexten bara fysiska personer.

Kvotering

Inkomstslaget kapital

§14
de s.k. takreglema bortNär år och vinstberäkningen därför1993togs

enbart kan enligt konventionell metod, begränsades i ställetgöras
skatteuttaget kapitalvinster.på Begränsningen vinster slog igenomav
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från §hämtade 26 10Bestämmelsernaförlustsidan. äräven mom.
SIL.

för fysiska70-procentskvoteringförlustñllen hadeFör personeren
skattereform.införts 1990 årsgenom

näringsverksamhetInkomstslaget

§15
förluster irespektivevinsterkvoteringBestämmelserna om av
hämtade1993.näringsverksamhet infördes år Deinkomstslaget är

och 26 § 10 SIL.från § l2 mom.mom.
handelsbolaguppkommerförluster avyttrarAtt när ett ensom

kapital,inkomstslagetiskall kvoteras påbostadsrätt sätt somsamma
infördestill § Denpunkt anvisningarna 23 KL.33hämtat frånär av

§.till kap. 28vidare kommentaren 43seår 1990

Uppskovsavdrag45 kap.

uppskovsavdragbestämmelsersamlat dekapitel har vi närdettaI om
i lagenfinnsbostadsrätterochvissa fastigheter avyttras som

bostad.uppskovsavdrag vid byte1993:1469 avom

Bakgrund

falluppskov i vissalagen 1968:276uppskovslagen,förstaDen om
baragällde ursprungligenrealisationsvinst,beskattningmed av

Efter det år 1976tvångsavyttrade fastigheter.kapitalvinster för att
försäljningarfå uppskov vid frivilligainförts möjligheter ävenatt av
beskattning1978:970 uppskov medtillkom lagenfastigheter avom

infördaskattereformsamband med de vid 1990 årsrealisationsvinst. I
fick beräknas tillkapitalvinsteninnebars.k. takreglema, att ensom

till uppskov.upphävdes möjligheternaersättningen,viss procent av
gällerinfördes. lagen iavskaffadesTakreglema UAL Dennär nya

bostadsrätter.såväl fastighetertill sina föregångaremotsats som
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Förarbeten

Samtliga bestämmelser i detta kapitel hämtade frånär UAL prop.
1993/94:45, bet. 1993/94:SkUl1, SFS 1993:1469. Lagen har inte
ändrats.

Kommentar till paragraferna

§1
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

Förutsättningar för uppskovsavdrag

§2
De grundläggande förutsättningarna för uppskovsavdrag framgår i
dag §1 UAL.av

Ursprungsbostad

§3
Att ursprungsbostad måste sådan privatbostad denären vara en som
skattskyldiges pennanentbostad framgår i dag §2 UAL. Definitio-av

pennanentbostad hämtad från 3 §är UAL. Från 2 § harUALnen av
vi hämtat bostad i utlandet inte kanatt ursprungsbostad. Vien vara
har gjort det till positiv bestämning i Sverige.om en

§4
Under vilka förutsättningar uppskovsavdrag kan vid tvångs-göras
avyttringar och liknande hämtat från 4 §är UAL.

Ersättningsbostad

§5
Definitionen ersättningsbostad regleras i dag i §11 UAL. sistaDetav
stycket hämtat från 6 §är lag. Genom våra justeringarsamma
markerar vi ersättningsbostad kan förvärvasatt tidigast året föreen
och året efter avyttringensenast ursprungsbostaden.av
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inte kanbostad i utlandethar vi hämtatFrån § UAL11 att varaen
bestämningpositivtillhar gjort detersättningsbostad. Vi enom

Sverige".
medaktuelltkan blisammanhang aldrigi dettadet attVi attmenar

mark. Omsmåhus pådär uppföraforköpa ettatttomt annansen
så det intepå dentänker uppföra husochnågon köper äretttomten
enlighet medbestämmelsen iVi har utformatmark.hus påett annans

detta.

Beloppsgränser

§6
kapitalvinstenkomma i fråga barauppskovsavdrag kanAtt om

§ UAL.belopp hämtat frånlägsta 5till vissauppgår är

återföringochBeräkning

uppskovsavdragDefinitivt

§7
skattskyl-beräknas denhur uppskovsavdragetBestämmelsen närom

hanersättningsbostad årdige förvärvar avyttrarsenast somsammaen
februari åretdär denoch bosätter sig 15ursprungsbostaden senast

i dag placerat i 6 § UAL.efter avyttringen är

uppskovsavdragPreliminärt

§8
inte förvärvarden skattskyldigeberäknasuppskovsavdragetHur om

ellerursprungsbostadendet hanersättningsbostad år avyttraren
februari året efterdär denbosätter sig 15förvärvar inte senastmen

hämtat från §avyttringen 7 UAL.är
utformats hänvisning.stycket harAndra som en
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Ä terföring

och9 §§10
Bestämmelserna uppskovsavdrag i vissa fall skall återförasatt ettom
vid taxering och då särskilt tillägg skall intäktnästa att ett tas upp som

i dag placerade i och 98 UAL.är

Avyttring ersättningsbostadenav

§11
Bestämmelserna hur uppskovsavdrag påverkar anskaffnings-ettom
värdet i dag placerade i 10 § UAL.är

ersättningarnaBeräkning av

och §§12 13
försäljnings-Att och inköpskostnader utgifter för till- ellersamt ny-,

ombyggnad beaktas jämförelse skall mellannär ersättningar-görasen
för ursprungsbostaden och ersättningsbostaden framgår i dagna av

12 § UAL.

Dödsfall efter avyttring ursprungsbostadenav

14 och §§15
dödsboAtt i vissa fall kan uppskovsavdragett dengöra även om som
ursprungsbostaden har dött innan förutsättningarnaavyttrat för

uppskov inträtt framgår i dag 13 och 14 UAL.av
dag iI § andra14 stycket UAL bl.a. dödsbos yrkandeatt ettanges
uppskov skall på särskilt formulär.göras bestämmelsenDenettom

bör i stället placeras i LSK.

46 kap. Avyttring aktier och andra delägarrätter samtav
fordringsrätter

I detta kapitel har vi samlat de särskilda regler gäller vidsom
avyttring aktier och andra delägarrätter fordringar ochsamtav
utländsk valuta. Bestämmelserna avyttring handelsbolagsande-om av
lar har vi dock lagt i kapitel 47 kap..ett I kapitlet hareget vi även
placerat bestämmelserna internationella aktiebyten i dagom som
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vidinkomstbeskattningen gränsöver-1994:1854lagenfinns i om
EG.inomomstruktureringarskridande

Bakgrund

förvärvad lösavyttringar oneröstbeskattadesUrsprungligen av
efter femårs-Avyttringaranskaffningen.efterfem årinomegendom

infördesÅr nedanförarbeten,1951skattefria.helt segränsen var
fortfarandeskalafallandestegvisefter varbeskattning menen

avyttringblevSamtidigtskatteñia.femårsgänsenefter avavyttringar
anledning änbodelningfåttnågontillgångar annanavgenomsom
skattepliktigskyldemanellermakegåvaidödmakes samt av

infördesnedanÅr förarbeten,1966skyldemarmaregeln. se
ochinnehavårsfemefteraktieravyttring ävenskatteplikt för av

avtrappning.stegvismedfortfarandedockförvärvssätt,oberoende av
äldremellanskillnadgjordesnedanförarbeten,11976årFr.o.m se
äldrepåvinsten50 %senare40bl.a.aktier attoch avgenomyngre
blevaktierpåvinsten%och 100eller merinnehavtvå års yngreav

skattepliktig.
skattereforrnårs1990förebeskattadesaktierPå sätt somsamma

teckningsrättsbevis,delbevis,aktiefonder,iandelaravyttringäven av
liknandehandelsbolagoch i samtföreningarekonomiskaiandelar

optionsrätterochskuldebrevkonvertiblasåsomFordringarrättigheter.
iutgivnaskuldebrevmedanaktiereglernaenligtocksåbeskattades

övrigförreglernaenligtbeskattadesfordringarandraochoptionslån
finnsdessförinnanbeskattadestillgångarsådanaegendom. Hurlös

kap.till 49inledningenibeskrivet
nedanförarbeten,och1990:1skattereform1990 års seGenom

ikronorsvenskaiskuldebrevkonvertiblaochaktier enlades
ifordringarochihandelsbolagsandelarbestämmelse, annanen

bestämmelser.skildaivalutautländskrespektivesvenska kronor
kvittningsbestämmelsema.grundpåbl.a.gjordesIndelningen av

bolagsvinsterdubbelbeskattningen togsekonomiskadenNär av
påkapitalvinstenhälftenblevnedanförarbeten,bort år 1993 avse

ändradesdettaföljdskattefri. Somliknandeochaktiersvenska aven
ordningengamlakapitalförluster. Denföravdragbestämmelserna om

nedan.förarbeten,1994redan årdockåterställdes se
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Viktigare ändringar

För särskilja sådana tillgångaratt i dag beskattas enligt §27 1som
29 § 1 och 30 § 1 SIL föreslår vi begreppenmom., mom. attmom.

delägarrätt, svensk fordringsrâtt respektive utländsk jbrdringrrätt tas
i lagen. Benärnningama förekommer i dag inte i skattelagsliftning-

väl i § lagen1 1979:749 Stockholms fondbörs, 2 §en men om
insiderlagen 1990:1342, § lagen1 1991:980 handel medom
finansiella instrument och 12 § den upphävda lagennumera
1990:750 betalningar till och från utlandet. Vi har förtom
begreppen definitioner i 3 och 4 §§.som

Vissa förarbeten

I kommentaren till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsenatt infördes eller ändrades.genom ange

1951 Skatteplikt vid avyttring efter vissa benefika fång, SOU
1949:9, 1951:170, bet. 1951:BevU62, SFS 1951:761prop.

1966 Kapitalvinstbeskattningen evig i tiden, SOU 1966:72, prop.
1966:90, bet. 1966:BevU46, SFS 1966:215

1976 allmänEn SOUöversyn, 1975:53, 1975/76:l 80, bet.prop.
1975/76:SkU63, SFS 1976:343

1985 Särskilda bestämmelser för konvertibler Ds Fim.m.,
1983:25 och Ds Fi 1984:24, 1984/85:193, bet.prop.
l984/85:SkU62, SFS 1985:307

1990:1 1990 års skattereform, SOU 1989:33, 1989/90:110,prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:651

1990:2 Komplettering 1990 års skattereforrn, 1990/91:54,av prop.
bet. 1990/91:SkU10, SFS 1991:1422

1992 Ombildning ekonomiska föreningar i vissa fall,av prop.
1992/93:131, bet. l992/93:SkU15, SFS 1992:1344

1993 Borttagande den ekonomiska dubbelbeskattningen, Dsav
1993:28, SOU 1992:67 och 1993:29, 1993/94:50,prop.
bet. 1993/94:SkU15, SFS 1993:1543
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dubbelbeskattningen,Återinförande ekonomiskaden1994 av
1994:18591994/95:FiU1, SFS1994/95:25, bet.prop.

paragrafernatillKommentar

§1
bestäm-grundläggandedeochkapitletinleder attParagrafen anger

kap.ifinns 42melserna

Definitioner

Delägarrätter

§2
densammaiparagrafeni stort settärdelägarrätterDefinitionen av

instrumentenfinansielladeexemplifieringennuvarandeden avsom
Viavsnitt 2.4.sistnämnda begrepp,BeträffandeSIL.§ 1i 27 semom.

aktierteckninggrundmed påinterimsbevis rätter avhar ersatt av
vadpraktikeni närmast motsvarassådana someftersom avnumera
RÅjfr 1994teckningsaktierinterimsaktier, ömsomkallas ömsom

i reformensändrades199021till 1990årkomref. Momentet men
bestårdeltill någonsåbl.a. på rätter ensätt att avnästa steg, som

utländskiskuldebrevkonvertiblasåsomvaluta,utländskifordran
199012.§i 30 SILplaceradesvaluta,

och§ 3i 35bestämmelsernafannsskattereformen mom.Före
1990årskattereformen§ KL. Itill 36anvisningarnabpunkt 2 av
äldreochmellanfunnitstidigareskillnaddenförsvann yngresom

Bakgrund.underförarbetenBeträffandeaktier. se

ordringsrätterF

§3
fordringarsådanadock intefordringsrättersvenskaDefinitionen av

därSIL§ 1från 29hämtaddelägarrätter ärräknas mom.somsom
1990:1.1990årinfördesfordringarsådanabestämmelser om

huvudsakfordringar isådanabeskattadesskattereformenFöre
Bakgrund iunderförarbetenBeträffandeKL.§ 4enligt 35 semom.

kap.till 49kommentaren
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§4
Definitionen utländska fordringsrätter hämtad från 30 §är 1av mom.
SIL där bestämmelsen utländsk valuta och fordringar i sådanom
valuta infördes år 1990 1990:2.

Marknadsnotering

§5
Definitionen vad med marknadsnoterad finns i dag iav som avses
27 § 2 SIL. Eftersom den gäller generellt har vi lyft fram denmom.
till paragraf. Den infördes 1990 års skattereforrnen egen genom
1990:1.

frånUndantag skatteplikt

§6
Bestämmelsen utländsk valuta avsedd för den skattskyldigesom
personliga levnadskostnader i dag placerad iär 30 § 1 sistamom.
meningen och 2 femte stycket SIL och kom till år 1990mom.
1990:2.

Omkostnadsbeloppet

Genomsnittsmetoden

§7
s.k.Den genomsnittsmetoden hämtad frånär 27 § 2 förstamom.

stycket SIL där den infördes år 1990 1990:1. Med vår utformning
bestämmelsen vill vi knyta till den grundläggande bestämmel-av an

vad ingår i omkostnadsbeloppet 42 kap. 11 §.sen om som
Själva metoden i vad föremotsvarar skattereformenstort sett som

tillämpades vid beräkning anskaffningsvärdet för s.k. äldre aktierav
i det gamla För markerasystemet. föratt vilka tillgångaratt gränsen

skall omfattas och genomsnittsberäkningsom skulleav en samma
dras före reformensnävare än skulleatt även sortangavs vara
utslagsgivande. Med avsågs skillnaden mellan fria ochsort bundna
aktier. Eftersom den skillnaden borttagen harär vi tagit bortnumera

ocksåordet. Vi har tagit bort ordet faktiska för det skall bliatt
tydligare beräkningen iatt vissa fall inte skall grundas på faktiska
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anskaffningsvärdepåanskaffningen ett annatutgifter för somutan
RÅ ref. 60.1992jfrbestämmelsersärskildaföljer av

och1976infördes årgenomsnittsmetodenursprungliga varDen
till 36 § KL.anvisningarnastycketb andrapunktplacerad i 2 av

fallutdelning i vissaerhållsAktier genomsom

§8
kap.i 41utdelningsådanerhållsaktier avsesFör somgenomsom

anskaffnings-beräkningförbestämmelsersärskildagäller16 § av
första§ 2placerade i 27i dagBestämmelsernavärdet. är mom.
prop.1991årinfördesDeSIL.meningarnaandra-femtestycket

1991:412.SFS1990/9l:SkU34,bet.l990/91:167,

fusionerhållsföreningarekonomiskaAndelar i genomsom

§9
ekonomiskafusionefteranskaffhingsvärdetBestämmelsen avom
stycket SIL.fjärdefrån § 8hämtad 3fallvissaföreningar i är mom.

kap. 2141förarbeten,Beträffande se

fallutskiftning i vissaerhållsAktier genomsom

§10
särskildafinnsutskiñningarvissaerhållsaktierFör genomsom

meningen SILsjättestycketförsta§ 2bestämmelser i 27 ommom.
fall dådesikteReglernaskall beräknas.anskañningsvärdet tarhur

aktiebolagpåtillgångarsinaöverför ettföreningekonomisken
1992.infördes årupplöses. Deföreningenvarefter

Överföring expansionsfondav

§11
tillexpansionsfondomvandlingvidtillskottBestämmelsen avom

stycket ExmL.andra§frånhämtad 12aktiebolagkapital ibeskattat är
Ds1991:100,SOU1993tillkomst årvid lagensinfördesDen

1993:1537.SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,1993:28, prop.
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Delrätter och teckningsrätter

§12
Bestämmelsen i första stycket delrätter och teckningsrätterom som
erhållits på grund aktieinnehav i bolag hämtad frånett är 27 § 2av

tredje stycket SIL. Den infördes år 1990 1990:1. Där användsmom.
beteckningarna delbevis och teckningsrättsbevis.

Teckningsrättsbevis och delbevis regleras i kap.4 §5 aktie-
bolagslagen 1975:1385 under den beteckningengemensamma
emissionsbevis. I kap.avstämningsbolag får sådana inte utfärdas, 3se
8 § aktiebolagslagen och 2 § aktiekontolagen 1989:827. Vi attanser
det lämpligareär använda beteckningenatt på själva rättigheten.

skattereformenFöre fanns i punkt b2 nionde stycket 36 § KLav
motsvarande bestämmelse anskaffningskosmad denen gälldeom men

bara för konvertibla skuldebrev och skuldebrev med optionsrätt.
Sistnämnda bestämmelser infördes år 1985.

Konvertibelinnehavare eller innehavare optionsrätt kan iav en
samband med företrädesemission till aktieägarna få delta ien
emissionen på villkor dessa. Om konvertibelinnehavarensamma som
då väljer sin finnsatt detavyttra rätt, ingen reglering hur anskaff-av
ningskostnaden skall värderas. Vi det saknas anledningatt attmenar
behandla tecknings- och delägarrätter på grund konverterings-av en

annorlundarätt sådanaän på grundrätter aktieinnehav. Därförav
föreslår vi bestämmelsen i andra stycket.

Skuldebrev med köp- eller teckningsoption

§13
dagI finns i 27 § 3 SIL bestämmelse anskaffnings-mom. atten om

värdet för köp- eller teckningsoption förvärvatsen ettsom genom
skuldebrev förenat med option skall beräknas enligt restvärdesmeto-
den. Bestämmelsen fick sin placering i 27 § 3 år 1990 1990:mom.
I sin ursprungliga lydelse omfattade bara optionsbevismomentet som
erhållits teckning skuldebrev förenat med optionsrättgenom av men
efter ändring omfattas köp- eller teckningsoptionerävenen som
erhållits förvärv skuldebrev förenat med optiongenom påav annat

nyteckningänsätt 199012.genom
Vi anskaffningsvärdetatt för själva skuldebrevetanser också bör

regleras så fallet i motsvarande bestämmelse före 1990 årsvar
skattereform och har utformat förslaget i enlighet med detta.

skattereformenFöre fanns liknande bestämmelse i punkt b2en
tionde stycket anvisningarna till 36 § KL. Den kom till årav 1985

.
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Schablonmetoden

§14
enligtanskaffningsvärdetbestämmaalternativtMöjligheten att

stycket SIL.andra§ 2dag i 27finns ischablon mom.
varieran-meddockmotsvarighetfanns dessskattereformenFöre
till 36 §anvisningarnatredje stycketbi punkt 2procentsatserde av

1976.infördes årdendärKL
ochdelrätterförtydligandeföreslår vi attandra ettmeningenI som

uttryckligen.teckningsrätter nämns

Äldre värdepappersfonderandelar i

§15
andelarför vissaanskaffningsvärdestycketi förstaBestämmelsen om
där denSIL§ 2hämtad från 27värdepappersfonderi är mom.

SFS1994/95:SkU30,bet.1994/95:209,prop.år 1995infördes
1995:577.

andelarföranskaffningsvärdestycketi andraBestämmelsen om
punktövergångsbestämmelsema,hämtad frånallemansfonderi är

1990:1.till 1990kom år1990:651. Dentill SFS

värdepappersfonderdelningellerSammanläggning av

§16
värdepappers-svenskaiför delägarebestämmelsernasärskildaDe

inkomstbeskattning1993:541lagenhämtade från 1 §fonder är om
prop.infördes år 1993värdepappersfond. Denombildningvid av
i 17har placeratslagen1992/93:NU3 Resten2206, bet.1992/93 av

16och 38 kap.kap. §19

aktiernyemitteradei formErsättning av

§I 7-19
ekonomiskaiandelarochaktierbyteBestämmelserna att avavom

någoninte utlöserfallaktier i vissanyemitteradeföreningar mot
Bestämmel-SIL.i § 4finns i dag 27kapitalvinstbeskattning mom.

företagomstruktureringsyfte1990 iinfördes år att avgynnasema
och 1994.1993ändrats år 1992,därefterhar1990:1. Momentet
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Bestämmelsen i §17 stycketsista hämtad från 22 § förstaär
stycket OL, förarbeten under kommentaren till 20-27 §§.se

Eftersom vi, inte med kapitalvinstannat ävenom anges, avser
kapitalförlust, 42 kap. behöverl inte markera detta särskiltse
för utflyttningsfallen i 19

skattereformenFöre fanns i 35 § 3 tredje stycket KLmom. en
bestämmelse dispens kunde medges från kapitalvinstbeskatt-attom
ning på s.k. äldre aktier förutsatt beskattning skulle hindraatt en
önskvärd strukturrationalisering. bestämmelserDessa infördes år
1967 prop. 1967:153, bet. 1967:BevU:64, SFS 1967:748.

Internationella aktiebyten

20-27 §§
Bestämmelserna uppskov med kapitalvinstbeskattningen vidom
internationella aktiebyten hämtade frånär 22 och 23 OL
SOU 1994:100, 1994/95:52, bet. 1994/95 :SkU10, SFSprop.
1994:1854. Eftersom alla bestämmelser internationella aktieby-om

infördes vid tillkomsten OLten redogör vi inte särskilt för detta.av
I EG:s s.k. fusionsdirektiv se under Bakgrund i kommentaren till 36
kap. finns bestämmelserna i artiklarna l-3 och

Bestämmelserna avyttring lageraktier finns i kap.17om av
13-17 §§. Vi har där kommenterat ändringen anskaffningsvärdetav
till de avyttrade aktiernasatt marknadsvärde. Att vi använderavse
uttrycket aktier har vi tagit i kommentaren till 37 kap. 2upp

föreslårVi reglerna Skattemyndighetenatt att vid avyttringenom
skall fastställa återstående belopp förs till TL.över

Internationella fusioner och fissioner

§28
Bestämmelsen har sin motsvarighet i 16 § OL, förarbeten underse
20-27 §§. Den infördes OL kom till och ansluternär till artikel 8 i
direktivet.

kommentarenI till 36 kap. finns redogörelse för bakgrunden tillen
OL.
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Kapitalförluster

kapitalInkomstslaget

§29
inkomstslagetkapitalförlusteriföravdragsrättenHuvudregeln attom

§ 527§ 2hämtad från 3%begränsad till 70 ärkapital mom.,är
årsi 1990nyheternaSIL. Detta§ 2och 29 avvar enmom.mom.

skattereforrn.
splittradesSIL§då i 2placerades 3Huvudregeln menmom.

1993.årlagrumolikapåsedan upp

§30
delägarrättermarknadsnoterade änandrapåkapitalförlusterAtt

begränsningkvittasfårvärdepappersfonder utansvenskaiandelar
stycketförsta§ 5från 27hämtatdelägarrätterpå ärvinster mom.mot

SIL.meningarnaandraochförsta
1993ändrades år1990:l. Den1990infördes årBestämmelsen

1994.och

§31
marknadsnoteradeiandelarpåkapitalforlusterBestämmelsen om

andra§ 5hämtad från 27stycketförstavärdepappersfonder i är mom.
1993ändrades åroch1990:1år 1990infördesSIL. Denmeningen

1994.och
SIL.§ 6frånhämtad 27stycketandraiBestämmelsen är mom.

andelar ipåkapitalforlusterochkapitalvinsteri dagDär attanges
marknads-innehålleruteslutandevärdepappersfondersådana som

därinstrumentfinansiellaochsvenska kronorifordringarnoterade
tillellerkronorsvenskatillhänföraskanunderliggande tillgångenden

ränteutgiñ.respektiveränteintäktbehandlasskallränteindex, som
indirektlikställasyftei1990:2till 1990 attårkomMomentet

ägande.direktmedvärdepapperräntebärandesvenskaägande av
fyllerår 1992borträntetakbestämmelse togsEfter att omen
skallkapitalförlusterochkapitalvinsternämndaföreskriften att nuom

förlustfunktion attingen attänbehandlas ränta ange enannansom
karaktäriseringenförslagVårtbegränsning. attfår dras somutanav

helhetsinifår draskapitalförlustenmedränteutgift attersätts av
ändring.sakligdärför ingeninnebär

§32
i dagDärSIL. attfrån 29 § 2hämtadBestämmelsen är angesmom.

fordringarmarknadsnoteradekapitalförluster påochkapitalvinster
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och värdepapper där den underliggande tillgången kan hänföras till
svenska kronor eller till ränteindex skall behandlas ränteintäktsom
respektive ränteutgiñ. Kapitalförluster blir därmed avdragsgilla utan
kvotering. Undantag för premieobligationer.görs Momentet korn till
år 1990 1990: Skälet till kapitalförlusteratt premieobligationer
inte kom omfattasatt reglerna får bakgrundmotav attses av
avdragsrätten för sådana förluster hade varit begränsad redan tidigare.

Före skattereformen beskattades avyttring marknadsnoteradeav
fordringar, premieobligationer,även enligt 35 § 4 KL semom.
författningskommentaren till 49 kap..

Beträffande vårt förslag karaktäriseringenatt ränteutgiftsom
med kapitalförlustenersätts att får dras i sin helhet,av se

kommentaren till 31

Inkomstslaget näringsverksamhet

33 §
Den grundläggande bestämmelsen avdrag för kapitalförlusterattom
får kvotering följergöras utan i dag punkt 33 första meningenav av
anvisningarna till 23 § KL kom till år 1990 199021. Vissasom
ändringar skedde år 1993 och 1994.

34 §
De särskilda bestämmelserna juridiskaatt kapitalvinsterom personers
på delägarrätter får kvittas bara vinster på sådanamot samtpapper
undantagen hämtade frånär 2 § 14 SIL. infördesDe år 1990mom.
199011. Vissa ändringar skedde år 1993 och 1994.

§35
Bestämmelserna avdrag för kapitalförluster vid inkomst-om
beräkningen i handelsbolagett hämtade frånär punkt 33 av an-
visningarna till 23 § KL. De infördes år 1990 1990:1.

47 kap. Avyttring andelar i svenska handelsbolagav

dettaI kapitel finns de särskilda bestämmelser kapitalvinstom som
gäller för avyttring andelar i svenska handelsbolag. Beräkningenav

omkostnadsbeloppet justeringarav anskaffningsvärdet hargenom av
betydelse inte bara vid kapitalvinstbeskattningen också vid denutan
löpande beskattningen. Det justerade anskaffningsvärdet ligger
nämligen till grund för beräkningen fördelningsunderlaget förav
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expansionsfond 30förtakbeloppetkap. ochräntefördelning 31
utsträckningvilkenibestämmelseocksåkapitlet finnskap.. I omen
kap.jfr 10 3tjänst,intäktskallkapitalvinst tas avupp somen

särskilda1992:1463i lagenbestämmelsernasärskildaDe om
fall har vihandelsbolag i vissafråninkomstför beskattningregler av

tillsjälvklartKapitlet hör intekap.kapitel, 48itagit in ett eget
det härplaceratändåharkapitalvinster viavdelningen menom

avyttringpågrundar sigreglernatillämpningeftersom av enenaven
kapitalvinstbeskattas.skalltillgång som

Bakgrund

handelsbolag påiandelaravyttringbeskattadesUrsprungligen av
under46 kap.seliknande rättigheteraktier ochsätt somsamma

särskildavissautformatsdockhistorik. praxis hadeIrubriken Kort
denökadesSåberäknas.anskaffningsvärdet skulleför hurregler

tillskott medellerköpeskillinganskaffningskostnadenursprungliga
medminskadesoch denpåförts den skattskyldige uttagvinster som

förlustförfått avdragskattskyldigedenhan gjort. Att somensom
Efterberäkningen.inte allspåverkade däremotbolagetuppkommit i

1980-talet ikommanditbolag underframför allthandelsbolagenatt
1988tillkom årskatteplaneringförutsträckning använtsstor

beräkningenförreglernedanförarbeten, avnyase
denförlustertillhänsynanskaffningsvärdet där äventas som

vid årsfördes 1990Bestämmelsernatillgodogjort sig.skattskyldige
tilländringarmateriellanedanskattereform förarbeten, överutanse

År samband medde iutökadesnedanförarbeten,199328 § SIL. se
år.företagsskatterefonnen samma

Vissa förarbeten

följande förarbetentillviparagrafema hänvisartillkommentarenI
ellerinfördesbestämmelseårtalet dåbara att enangegenom

ändrades.

anskaffnings-justeratbestämmelsernasärskilda1988 De om
1988/89:SkU16,1988/89:55, bet.värde, 1988:44,Ds prop.

1988:1518SFS

1989/902110,skattereform, 1989:33,års SOU1990 1990 prop.
bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:651
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1993 Företagsskattereformen, SOU 1992:67, SOU 1993:29, Ds
1993:28, 1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15, SFSprop.
1993:1543

Kommentar till paragraferna

§1
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

bestämmelsernaAtt gäller i fråga europeiska ekonomiskaäven om
intressegrupperingar framgår kap.5 1av

Avyttring

§2
Bestämmelsen i första stycket inlösen och upplösning hämtadärom
från §24 2 tredje stycket SIL.mom.

Bestämmelserna i andra stycket gåvor eller andra beneñkaom
överlåtelser hämtade från 24 § fjärde2 stycketär SIL.mom.

Före 1990 års skatterefonn de placerade i punkt 5var av
anvisningarna till 35 § därKL de införts år 1988.

Omkostnadsbeloppet

§3
Paragrafen inleder bestämmelserna hur det justeradeom an-
skaffningsvärdet beräknas.

Vi har genomgående i lagen bytt ingångsvärdetennen mot an-
skajhingsvärde.

Innehållet hämtat från 28 § första stycket dit detär SIL år 1990
överfördes från punkt d2 anvisningarna till 36 § KL. komDennaav
till år 1988.

§4
Bestämmelsen anskaffningsvärde beneñkmottagarens närom en
överlåtelse enligt §2 skall behandlas avyttring hämtad frånärsom
28 § sjätte stycket SIL. Före års1990 skatterefonn den placeradvar
i punkt d2 anvisningarna till 36 § KL. Denna kom till år 1988.av
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§5
styckena,i bådaandra strecksatserna ärochBestämmelsen i första

överfördes frånår 1990dit destycket SIL§ förstahämtade från 28
kom till år 1988.Dennatill 36 § KL.anvisningarnapunkt d2 av

vidfördelningsbeloppnegativtpositivt ochBestämmelsen om
frånhämtadstyckena,i bådastrecksatsentredje ärräntefördelning i

till 1993.och kom årsjunde stycket SIL§28
avsättningvidanskaffningsvärdetjusteringBestämmelsen avom

anskaffnings-huråterföringvidexpansionsfond ochtill samt om
och femtefjärdeiombildningssituationeri tvåskall justerasvärdet

åttonde stycketfrån 28 §hämtadestyckenai bådastrecksatserna är
till år 1993.och komSIL

andelskattskyldigesdenbestämmelsernautfominingenVid omav
styckenaandraochförstaunderskott iochinkomsterbolagetsav
vadföljande tolkningfrånvi utgåttharstrecksatsemaandra somav

minskningföranledaskallsåledesunderskott ochavdragsgilltutgör
anskaffningsvärdet.av

normaltunderskottskalljuridiskadelägare ettFör är personersom
derasidet ingåreftersomanskaffningsvärdet postpåverka som en

underskottUppstårövrigamedförvärvskälla tillsammansenda poster.
frånunderskottdå inteårutnyttjasdetta utgörkan nästa men

frågaanskaffningsvärdet. Ipåverkar inteochhandelsbolaget om
föravdragsrättenbegränsadeinnebär denkommanditbolag

anskaffningsvärdetpåverkarunderskottkommanditdelägare att ett
Återstående delinkomster.andrafått drasden del detbara till motav

följandekommanditbolagetfråninkomstenvid beräkningdras avav
och detanskaffningsvärdetautomatiskt närpåverkarochår om

ökaskallkommanditbolagetfråninkomstmedför denatt som
blir lägre.anskaffningsvärdet

frånunderskottskallfysiskadelägare ettFör är personersom
påverkanäringsverksamhetinkomstslagetavseendehandelsbolaget

kvittningsmöjlighetsärskilddet finnsanskaffningsvärdet bara när en
beräkningvidunderskottetfall drasutnyttj andraockså I avsom

automatisktpåverkarochårhandelsbolagetinkomst ett senareav av
fråninkomstmedför denoch detanskaffningsvärdet attnärom

frågablir lägre.anskañningsvärdet Iskall ökahandelsbolaget omsom
kapital,inkomstslagetavseendehandelsbolagetunderskott frånett

mednäringsfastigheterenbartförekommavilket kan avyttrasnär
underskottetpåverkas, eftersomalltidanskaffningsvärdetförlust, skall

saknarkapital. Detberäkningen inkomstalltid viddras avavav
lägre skatt,föranlederverkligenbetydelse underskottetsåledes om
kapital ochi inkomstslagetövrigaberoendenågot posterärsom av
underskottethänsynstagande tilloch avdrag i övrigt. Ettinkomster om
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medfört lägre skatt skulle kräva ordning vilkeni olika avdragen
skulle utnyttjade.anses

§6
Bestämmelsen behandlar beräkningen det justerade anskaff-av
ningsvärdet handelsbolag i sin delägarenär iett ärtur ett annat
handelsbolag.

Bestämmelsen i dag står i första28 § stycket SIL kom till årsom
1993 konsekvens inkomsterna från bolagen komatt attsom en av
räknas till och förvärvskälla.en samma

äldre förvärvVissa

§7
Anskaffningsvärdet vid vissa äldre förvärv skall, skattskyl-denom
dige inte begär justeras med utgångspunkt i särskildannat, en
stickdag nämligen utgången det beskattningsår avslutatsav som-

före den l 1988 bokslutsdagen.närmast Det bokförings-mars
mässiga resultatet blir avgörande fram till bokslutsdagen förmen
tiden därefter tillämpas inte följer § det skatte-8annatom av- -
mässiga resultatet.

Bestämmelsen hämtad från 28 § andraär och tredje styckena SIL
dit den år 1990 överfördes från punkt 2 d anvisningarna §till 36av

infördesKL. Denna år 1988. Regeln visserligen övergångs-är en
bestämmelse eftersom den kunde få betydelse under långväntasmen
tid placerades den i själva lagtexten.

sistaDet stycket har vi utfonnat för markera denatt att som
förvärvat andel så tidigt i 7 § inte kan välja bort §8en som anges om
den också tillämplig. Däremot kanär den skattskyldige enligt §9
välja bort båda paragrafema.

8 §
I paragrafen möjlighet räkna den bokföringsmässiga i ställetattges
för den skattemässiga kapitalvinsten i det justerade an-
skaffningsvärdet. Bestämmelsen finns i dag i fjärde28 § stycket SIL
där den placerades år 1990. Före skattereforrnen den placerad ivar
punkt d2 anvisningarna till 36 § därKL den infördes år 1988.av

§9
Om den skattskyldige begär det skall bestämmelserna i 7 och 8
inte tillämpas. Innehållet hämtat från femteär 28 § stycket SIL. Före
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skattereform bestämmelsen stycket1990 års placerad i femtevar
punkt d anvisningarna till § införd2 36 KL, år 1988.av

Vissa avyttringar

§10
vilkenBestämmelsen i utsträckning kapitalvinst vid avyttringom en

andel i handelsbolag skall intäkt tjänst hämtadtas ärav upp som av
infördes bet.från § SIL. år 1996/962109,24 7 Den 1995 prop.mom.

1995/96:SkU20, SFS 1995:1626.

§1J
Paragrafen har utformats hänvisning.som en

Kapitalförluster

kapitalInkomstslaget

§12
Bestämmelsen bara viss del kapitalförlust får dras äratt av enom av

från kvoteringsregelhämtad 3 § SIL. Denna infördes år2 1990.mom.

Inkomstslaget näringsverksamhet

§13
Huvudregeln kapitalförluster i inkomstslaget näringsverk-attom
samhet får dras begränsning följer i dag punkt 33utanav av av
anvisningarna till 23 § fick sin nuvarande utformning årKL. Den
1990.

§14
Bestämmelsen kvotering förlusten svenskt handelsbolagnär ettom av

icke näringsbetingad andel i svenskt handels-avyttrar ett annaten
bolag hämtad från punkt anvisningarna33 till 23 § KL.är av
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48 kap. Vissa handelsbolagsavyttringar

Kapitlet innehåller de bestämmelser finns i lagen 1992:1643som
särskilda regler för beskattning inkomst från handelsbolag iom av
fall. Bestämmelserna gällervissa huvudsakligen i inkomstslaget

näringsverksamhet och skulle kunna placeras i avdelning EftersomV.
de skall tillämpas vid avyttringar andelar i svenska handelsbolagav

det emellertid lämpligt placera kapitlet i anslutning till detär att
innehållerkapitel bestämmelser kapitalvinst vid avyttring avsom om

i svenska handelsbolag kap..andelar 47

Bakgrund

blev det vanligtEfter skattereform hade genomförts1990 års attatt
dethandelsbolag tillhörande årsvinst överlåts. Påandelar i med sättet

ochtill kapitalvinstkunde inkomst näringsverksamhet omvandlasav
År infördesi det lägre beskattade inkomstslaget kapital. 1992tas upp

bestämmelseremellertid, för förhindra omvandling, desådanatt en
vi tagit i detta kapitel förarbeten, nedan.som se

förarbetenVissa

detBestämmelserna kom till gånger.1992. De har ändrats två Om
förarbetena innebär detinte står något i kommentarerna, attom

bestämmelsen inte har ändrats sedan år 1992.
till paragrafema förarbetenkommentaren hänvisar vi till följandeI

ändrades.bara årtalet då bestämmelsen infördes ellerattgenom ange

infördes, 1992/93:151, bet. 1992/93:SkUl7,1992 SHBL prop.
SFS 1992:1643

Uppdelningen inkomst förvärvskällor bort,1993 på olika togsav
1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15, 1993:1573SFSprop.

Vissa ändringar1995 bestämmelserna fåmansföretag,av om
1995/96:l09, bet. 1995/96:SkU20, SFS 1995:1630prop.
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till paragrafernaKommentar

bestämmelsernatillämpningFörutsättningar för av

och §§1 2
tillämpningförmed förutsättningarochBestämmelserna i 21 av

detta kapitel från § SHBL.kommer 1
skallandelen§ första stycketBestämmelsen i 21 att vara en-

förtydligande syfte.har vi lagt till ikapitaltillgång hos överlåtaren -
förvärvaren intevillkorstycket har vi tagit inl § första 3I attsom

föreskrivsÅøsiskskattskyldig § SHBLobegränsat I 1 attär person.en
bosatt Sverigeavyttring till jjzsisklagen gäller vid iänannan person

§till 53 KLdödsbo. Enligt punkt anvisningarnaeller svenskt 1 av
bosatt här.väsentlig hitfall den har anknytningskall i vissa ansessom

ibosattskall det föreskrivs i denEnligt § KL68 KL ärsom om som
Enligt 69 §stadigvarande här.gälla också vistasSverige person som

Sverige på bl.a.bestämmelserna den bosatt itillämpasKL ärom som
gäller vidtillhör svensk beskickning. detsammaAttsompersoner

jämfört medframgår § andra styckettillämpning SIL 2 1av mom.av
bestämmelseoch§ 17 § SIL. finns ingen6 § 16 1 Det1 mom.mom.,
innebördreglerar det denna utvidgadei SHBL är avomsom

ifrånockså i Vi har ändå utgåttbegreppet bosatt SHBL.som avses
betydelse och obegränsatdenna utvidgade använder uttrycket

Enligt används iskattskyldig fysisk den terminologi ILperson. som
utvidgade bosättningsbegreppet, kap. kap.då det 3 Av 43avses se

framgår gäller för obegränsat skattskyldigade bestämmelseratt som
också svenska dödsbon.fysiska tillämpas påpersoner

ändrades grund förvärvskälle-Bestämmelserna år 1993 på attav
År denindelningen ändrades. 1995 ändrades bestämmelse närom

verksamhet bedrivs juridisk handelsbolageti en person genom som
placerats förstai § stycket2

Belopp kapitalvinsten imotsvarar tassom upp
näringsverksamhet

§§3-5
Bestämmelserna överlåtaren skall beloppatt ta ettom upp som

kapitalvinsten räknat visstpå inkomstmotsvarar sättett som av- -
näringsverksamhet kommer från §2 SHBL.

l5 l6-l5B8
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Inkomsten överlåtarentas upp av

§§6 och 7
föreskrivs överlåtarenI 3 § SHBL i stället föratt att ta ettupp-

belopp frånkapitalvinsten får inkomstmotsvarar tasom upp-
handelsbolaget belöper sig tiden före avyttringen ellerpåsom
tillträdesdagen.

säljare och köpareVid överlåtelse andel i handelsbolag tordeav
ha möjlighet komma antingen köparen skallöverensatt att ta uppom
hela resultat eller skall fördelas efter innehavs-årets årets inkomstatt

uppdel-tiden. Lydelsen § kan intryck till3 SHBL rättenattav ge av
den bestämmelsen. Innebörden emellertid enligt vårning följer ärav

de särskilda bestämmelserna beskattning i inkomst-mening att om
näringsverksamhet inte sådan uppdelningslaget skall tillämpas om en

och uppfyller förutsättningarna i 7görs
Bestämmelserna korrigerades då bestämmelsernaår 1993, om

förvärvskällor ändrades. gjordes vissa korrigeringar också årDet
infördes från förstaDå det undantag bestämmelsen i 6 § stycket1995.

andrahar tagits i stycket. gäller handelsbolagetDet när ägersom
de ägdesaktier direkt överlåtaren, hade varit sådanam.m. som, om av

kvalificerade aktier i kap.52som avses
Ursprungligen skulle 2 § SHBL inte tillämpas inkomstenom

fördelades såvitt avsåg aktiv näringsverksamhet passivoch närings-
verksamhet där närstående verksam. förvärvskälleindelningenNärvar
ändrades år 1993 ändrades dessa bestämmelser. ändringDenna synes
innebära uppdelningen mellan skall allköpare och säljareatt avse
inkomst i handelsbolaget passivden härrör från aktiv elleroavsett om
näringsverksamhet och det finns flera törvärvskällor.oavsett om
Bolaget kan fortfarande enligt förvärvskällor18 § ha fleraKL
verksamhet Sverigei självständig näringsverksamhet i utlandetsamt
och den kan aktiv medan den andra passiv. det årNärärena vara

fördes i lagtexten överlåtaren fick aktiv1995 som inkomstatt av
näringsverksamhet inkomst från handelsbolaget verkar dettata upp

ifråninte ha beaktats. Vi utgår exempelvis kapitalvinst vidatt avytt-
ring fastighet också i sådana fall skall i inkomstslagettasav en upp
kapital och tanken inte tillomvandla passiva förvärvskälloratt attvar
aktiva. Vi har därför dels tagit bestämmelse första stycketi 6 §en

överlåtaren kapitalvinster och drar kapitalförluster, delsatt tar upp av
utelämnat det då införda stadgandet inkomst aktiv närings-"som av
verksamhet.
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ärståendebegreppetN

8 §
finns definition närståendebegreppetI 4 § SHBL en av genom en

hänvisning till punkt anvisningarna till § definierar14 32 KL. I ILav
till denvi begreppet i kap. 6 lägger vi därför bara utvidg-51 Här

ning finns i sista meningen i 4 § SHBL.som

tillgångar49 kap. Avyttring andraav

kapitel har vi placerat de särskilda bestämmelsernadettaI om
kapitalvinstberäkning för sådana tillgångar inte i 43, 44, 46avsessom

frånBestämmelserna har med justeringar hämtatsoch kap. vissa47
och omfattar tillhörigheter, dels lös§ dels personliga31 SIL annan

immateriellaegendom såsom investeringsobjekt, vissarena
optionerrättigheter, lagerbevis för råvaror och metaller ochsamt

sådanaterminer för tillgångar.

Bakgrund

Enligt den ursprungliga lydelsen beskattades kapitalvinst vidKLav
avyttring sådan lös egendom kapitel barai dettaav som avses om en
tillgång förvärvats köp, byte eller på liknande ochsättgenom

femavyttrades inom år efter förvärvet. Avyttring tillgångarav som
förvärvats på inte alls.beskattades till början Dettasättannat en
modifierades förarbeten,år 1951 nedan skyldemannaregelngenom

innebar avyttring tillgångar fått vid bodelningnågonattsom av som
i vissa fall beskattades.eller i gåva make eller släkting Samtidigtav
infördes beskattning enligt fallande skala. Efter fem års innehaven

kapitalvinsten dock alltid skattefri. Efter genomförandet 1990avvar
skattereform förarbeten, kapitalvinstenårs nedan beskattasse

oberoende den skattskyldige innehaft tillgången.hur länge Förav
personligt lösöre infördes dock grundavdrag.ett

Vissa förarbeten

kommentaren paragrafema nedanståendeI till hänvisar vi till
förarbeten infördesbara årtalet då bestämmelsen ellerattgenom ange
ändrades.
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fång,Skatteplikt vid avyttring efter vissa beneñka SOU1951
1951:170, bet. 1951:BevU62, SFS1949:9, prop.

1951:761

skattereforrn, 1989/90:l10,års SOU 1989:33,1990 1990 prop.
1989/90:SkU30,SFSbet. 1990:651

till paragrafernaKommentar

1§
innehåll.Paragrafen inleder kapitlet och dessanger

Omkostnadsbeloppet

§2
§personliga tillhörigheter hämtad från 31Schablonmetoden för är

skattereforrn.Bestämmelsen kom till i 1990 årsandra stycket SIL.
infördes det särskilda grundavdraget på kronor.Samtidigt 50 000
personligt lösöre personliga tillhörigheter.Vi byter Det ärmot

uttrycket enligt definitionen begränsatlämpat eftersom intebättre är
all lös i andraegendom inte behandlatstill lösöre utan avser som

kapitel.
stycket förtydligande tillgångartredje för markeraI gör ett attatt

dödsboetinnehafts den döde för personligt bruk också försom av
personliga tillhörigheter.betraktas som

§3
beräknasanskaffningsvärdet under vissa omständigheter kanAtt

stycket SIL.genomsnittsmetod hämtat från § fjärdeenligt 31ären
reglerades avyttringen i § 4år 1990 35 KL.Före mom.

har sin grund i den genomsnittsmetodGenomsnittsmetoden som
tillämpades för aktierföre skattereformen vid längre innehavredan

författningskommentaren till kap. §och liknande tillgångar se 46 7

§4
Bestämmelsen anskaffningsvärdet skall minskas med bl.a.attom
värdeminskningsavdrag har frånhämtats 31 § tredje stycket SIL.

skatterefonnen den placerad i punkt anvisningarnaFöre 2var e av
till § har funnits i lagen sedan tillkomst36 KL. Den dess men var
ursprungligen placerad i punkt anvisningarna till §1 36 KL.av

i
l
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Kapitalförluster

Inkomstslaget kapital

§5
kvotering kapitalförluster inkomstslagetBestämmelsen iom av

placerad i och infördeskapital i dag 3 § 2 SILär mom. genom
skattereformen år gällde ursprungligen flertalet1990. Momentet
kapitalförluster lagstiftning splittradesår 1993 systemetmen genom
och vi har därför valt placera kvoteringsbestämmelsema i deatt ut
olika kapitlen 1992:67 ochSOU 1993:29, Ds 1993:28, prop.

bet. 1993/94:SkU15,1993/94:50, SFS 1993:1544.
reformen kodiflerades praxis avdrag för kapitalförluster påI att

inte skall eftersompersonliga tillhörigheter sådana förlustergöras
personliga levnadskostnader femte stycket31 § SIL.anses som

tredjeVi föreslår bestämmelse stycket för hindrai att att etten ny
förlustdödsbo får avdrag det med till exempel bilavyttrarom en som

för dödsbodelägares privata bruk.boet förvärvats enav

Inkomstslaget näringsverksamhet

§6
grundläggande bestämmelsen avdrag förDen kapitalförlusterattom

i näringsverksamhet skall kvotering hämtad från punktgöras ärutan
33 anvisningarna till § där den infördes23 KL år 1990.av

§7
Bestämmelsen avdrag för kapitalförluster i handelsbolag ärom
hämtad från punkt anvisningarna33 till §23 KL.av

50 kap. Betalning skulder i utländsk valutaav

detta kapitel har vi placeratI bestämmelserna beräkningenom av
låntagarens och förlustervinster vid betalning skulder i utländskav
valuta. gäller bara iDe inkomstslaget kapital. Bestämmelserna, som
infördes förarbeten,år 1990 nedan hämtade från 30 § 2ärse mom.
SIL. IångivarensTrots vinster och förluster låntagarenatt när

skuld i princip täcks bestämmelserna i §30 lamorterar en av mom.
SIL fordringar i utländsk valuta, placerades sådana vinster ochäven
förluster i §30 2 SIL.mom.
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varför bestäm-skulder likställs inte med avyttringarBetalning av
inträderEnligti inte tillämpliga. 30 § 2 SILmelsema 42 kap. är mom.

kontantprincipenbetalningstidpunkten, dvs.skattskyldighet vid
ochvinsteri dag gälla också för långivarensgäller. Den anges

sammanfallerbetalarEftersom tidpunkten låntagarenförluster. när
och nuvarande 30 §sin fordranmed långivaren ha avyttratatt anses

finner vinäringsverksamhetinte gäller i inkomstslagetSIL2 mom.
Härigenomlåntagaren.lämpligt med kapitel fördet mest ett eget

inkomstslagettillämpas iinte del kapitletkommer någon attav
ochvinsterIångivarensnäringsverksamhet. Bestämmelserna om

har placerats i 46 kap.förluster

Förarbeten

bestämmelsernahari kommentarendet inte någotOm sägs annat
bet.1990/91:54,1990:38,tillkommit år 1990 Ds prop.

1990/91:SkUl0, SFS 1990:1422.

paragrafernatillKommentar

§1
tillinnehåll och begränsningenstycket kapitletsFörsta anger

inkomstslaget kapital.
skuldÖvertagandeBestämmelserna i andra stycket äravom

hämtad från fjärde stycket30 § 2 SIL.mom.
kap. §finns bestämmelse i 42 1tredje stycket motsvarandeI som

tredje stycket.

§2
hämtad frånbeneñka förvärvBestämmelsen kontinuitet vid ärom

tredje stycket§ SIL.24 1 mom.

Beräkningen

§3
hur beräkningen har hämtats från 30 § 2Bestämmelsen görsom

andra stycket SIL.mom.
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Undantag från skatteplikt

§4
Undantaget skatteplikt förfrån skulder i utländsk valuta avsedd för
personliga levnadskostnader i dag placerat i femte30 § 2är mom.
stycket meningenandra SIL.

Beskattningstidpunkten

§5
Bestämmelsen beskattningstidpunkten frånhar hämtats §30 2om

tredje stycket SIL.mom.

Kapitalförluster

§6
Bestämmelsen kvotering kapitalförluster placeradi dag i 3 §ärom av
2 SIL och infördes skattereform.1990 års Momentetmom. genom
gällde ursprungligen flertalet kapitalförluster lagstiftningmen genom
år 1993 splittrades varför vi valt placera kvoterings-systemet att ut
bestämmelserna i de olika kapitlen SOU 1992:67 och 1993:29, Ds
1993:28, bet. 1994:SkU15, SFS 1993:1544.

FÅMANSFÖRETAGAVD. VIII OCH
FÅMANSHANDELSBOLAG

dennaI avdelning finns de särskilda bestämmelsermerparten av som
fåmansföretag, fåmanshandelsbolagrör och deras delägare m.fl.

bestämmelserDessa aktualiseras skildai inkomstslag. Det är
följaktligen motiverat med avdelning.en egen

kap.I 51 finns bestämmelser beskattning förmånerom av m.m.
från företagen i inkomstslaget tjänst. deAtt behandlas tjänstsom
framgår 10 kap. 3 kapitletI finns bestämmelseräven attav om
företagen inte får avdrag för sådana fönnåner. Slutligen finnsgöra
hänvisningar till bestämmelser vi valt inte utani kapitletatt tasom
låtit stå kvar i det sammanhang de hör hemma.

kap.I 52 regleras kapitalvinster och utdelningar skallnär tas upp
i tjänst. deAtt behandlas tjänst och inte kapital framgår 10som av
kap. 3 § kap,40 5 I kap. har52 vi lagt lagensamt även
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beskattningvidkapitalunderlagetberäkning1994:775 avavom
fåmansföretag.iägare

ochfåmansföretagfrånersättningarFörmåner och51 kap.
fåmanshandelsbolag

ochförmånersådana ersätt-bestämmelserinnehållerKapitlet om
skallfåmanshandelsbolagochfåmansföretagfrånningar som

definitionerocksåfinns samtinkomstslaget tjänst. Härbeskattas i
avdragfall inte fåri vissafåmansföretag görabestämmelser attom

jåmansägtför uttrycketställetuttagsbeskattas. Iskallalternativt
Bestämmelsernafåmanshandelsbolag. ärviföreslårhandelsbolag
§ och § 13till 32 2anvisningarnapunktfrån 14hämtade mom.av

tredjetantiem i §för 2 13beskattningsårRegelnSIL. rätt mom.om
eftersom det§i kap. 10 ärplacerat 14vi däremotharstycket SIL en

beskattningstidpunkten.bestämmelse om

Bakgrund

fåmansföretagursprungliga lagstiftningentill denBakgrunden varom
egentligtfanns någotdet intedelägare, eftersomföretagsledare ochatt

fördelarsärskildakunde skaffa sigtvåpartsförhållande, trans-genom
förhindradelssyfteoch dem själva.mellan företaget I attaktioner att
handlingarfrån vissaavskräckautnyttjades, dels heltsituationen

1976årstopplagstiftningen i § KL35 1tillskapades den s.k. mom.a
dubbelbeskatt-utformades såReglernanedan.förarbeten, attse

infördesSamtidigtupprätthållas.skulleföretagens vinsterningen av
beskattning-progressiviteten iförbestämmelservissa attatt garantera

familjen,inkomstuppdelningar inomskulle kringgåsinte genomen
kap.55se

fåmansföretags-handelsbolagomfattadesUrsprungligen även av
handels-idelägarekunde medföradettaEftersomdefinitionen. att
skatte-i årsbestämmelserna 1990ändradesdubbelbeskattadesbolag

fortfarandehar dockreglernanedan. Ettförarbeten,reform par avse
handelsbolagfåmansägtvarförhandelsbolag, begreppetbäring på

introducerades.
inkomstslagetbeskattningen iskattereform skedde1990 årsFöre

dockbl.a.förvärvsverksamhet. Avyttringtillfällig patent varav
rörelse.inkomst av
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Vissa förarbeten

förarbetentill följandehänvisar viparagrafemakommentaren tillI
ändrades.infördes ellerbestämmelsendåårtaletbara att angegenom

1975/76:79,1975:54,infördes, SOUBestämmelserna1976 prop.
1976:851975/76:SkU28, SFSbet.

1989/90:1 10, bet.skattereforrn, SOU 1989:2,års1990 1990 prop.
1990:6501989/90:SkU30, SFS

paragrafernatillKommentar

§1
innehåll.dessochkapitletstyckena inlederandraochFörsta anger

hänvisning.utformatsTredje stycket har ensom

Definitioner

åmansföretagF

§2
åttondepunkt 14hämtad frånfåmansföretagDefinitionen ärav

skatterefonnårs§ 1990anvisningarna till 32 KL. Förestycket varav
Bestämmelsen istycketsjunde KL.placerad i § 1den 35 a mom.

inyheternaröstöverviktenstyckeparagrafens första 1 var en avom
kodifiera-praxisi princip barainnebarskatterefonn1990 års attmen

bestämmelsen till år 1976.des. övrigt komI
ingeteftersom vioch krävsstycketAndra annatär nytt angesom

dödsbon, 4påfysiskabestämmelsernatillämpar ävenpersonerom
kap. och 2 §§.1

§3
och privat-noteradeaktierföretagBestämmelsen är omom vars

anvisning-stycketpunkt niondehämtad från 14bostadsföretag är av
infördes år 1990.till 32 § KL. Denarna
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åmanshandelsbolagF

§4
fåmansägt handelsbolagBegreppet infördes skattere-1990 årsgenom

fonn, år 1990. Definitionen i dag placerad i punkt tionde stycket14är
anvisningarna till 32 § föreslår fâmanshandels-KL. Vi att termenav

bolag införs.
Andra stycket och krävs eftersom vi ingetär nytt annatom anges

tillämpar bestämmelserna fysiska dödsbon,på 4ävenom personer
kap. och §§.l 2

Ägare, företagsledare och närstående

§§och5 6
Definitionema företagsledare närstående har funnitsägare, samtav

lagstiftningenmed sedan fåmansföretag kom till år 1976. De ärom
från punkthämtade 14 elfte-trettonde tillstyckena anvisningarnaav

skattereforrnen32 § KL. Före de placerade i §35 1var mom.a
sjunde-nionde styckena KL.

Andra stycket i §5 och krävs eftersom vi ingetär nytt annatom
tillämpar bestämmelserna fysiska påävenanges om personer

dödsbon, kap. och4 l §§.2

Förvärv för privat bruk

§7
Bestämmelsen företaget förvärvar tillgångar förnär företagsleda-om

privata bruk i första stycket första infördes år 1976.meningenrens
Den hämtad från punkt första14 stycketär anvisningarna till §32av
KL. skatterefonnenFöre farms motsvarighet i § första35 1en a mom.
stycket KL. Ursprungligen omfattades enbart lös egendom dettamen
ändrades 1990/91:54, bet. 1990/91:SkUl0, SFSgenom prop.
1990: 1421. Avdragsförbudet för företaget, infördes år 1990, ärsom
hämtat från 2 § 13 första stycket fannsSIL. En motsvarighetmom.
tidigare i punkt 3 anvisningarna till §29 KL. hade införtsDen åra av
197 hellerInte dessförinnan torde avdrag ha medgetts för
rörelsefrärnmande tillgångar prop. 197 5/76:79 56.s.

Undantaget för bil i andra stycket användningen föranledernär
beskattning för bilfönnån kom år och1990 också hämtat frånär
punkt första14 stycket anvisningarna till 32 § KL.av
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Delägares avyttringar till företaget

8 §
i förstaBestämmelserna stycket konsekvenserna felaktigom av

prissättning i samband med införsäljning hämtade från punkt 14är
andra anvisningarnastycket till års skattere-32 § Före 1990KL.av
form fanns motsvarande bestämmelse tredjei 35 § 1en a mom.
stycket den s.k. felprisregeln. Regeln, utförsälj-KL avsågävensom
ningar § i förslaget, infördes10 Tidigare hade i vissår 1976.

beskattningutsträckning enligt skett för utdelning.praxis som
Avdragsförbudet i det tidigareockså upprätthål-sista meningen, som
lits i praxis, frånhämtat § första stycket och2 13 SILär mom.
infördes år 1990.

Särregeln för s.k. övrig lös egendom i andra och tredje styckena
hämtade från punkt tredje anvisningarna till14 stycket 32 § KLär av
kom till år 1990. En viss motsvarighet fanns dessförinnan i §35som

fjärde stycket4 och i i punkt tjugondeKL någon mån 2mom. a
stycket anvisningarna till § tidigare punkt åttonde36 KL 2av
stycket.

§9
Paragrafen har utformats för klargöra i vilken utsträckning be-att
skattning aktualiseras i inkomstslaget kapital. har sittDen ursprung
i 24 § 6 SIL infördes år 1990.mom. som

frånDelägares förvärv företaget

§10
Bestämmelserna i första och andra styckena utköp underom
marknadspriset hämtade från fjärdepunkt stycket första och14är
tredje meningarna anvisningarna till 32 § KL. Före 1990 årsav
skattereform de placerade i 35 § tredje stycket jfr1 KLvar mom.a

§.8 infördes årDe 1976. Bestämmelsen uttagsbeskattning iom
första stycket hämtad från andra stycket2 § 13 SIL ochär mom.
infördes år 1990.

§11
Bestämmelsen felaktig prissättning utköp från fâmanshandels-vidom
bolag hämtad från punkt fjärde andra14 stycket meningenär av
anvisningarna till 32 § komKL. Den till år 1990 följd detsom en av
ändrade fåmansföretagsbegreppet, Bakgrund.se
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Hyresersättningar

12 §
hämtad från punkt 14första hyrorBestämmelsen i meningen ärom

skattereformenanvisningarna till § Förefemte stycket 32 KL. varav
Avdragsförbudet istycketplacerad i § andra KL.den 35 1 a mom.
första stycket SIL.i dag placerat i §andra 2 13meningen är mom.

tillkom år 1990.Det

lånRäntefria m.m.

§13
medoch lånräntefria lånBestämmelsen i första meningen om

sjätte stycketmarknadsmässig hämtad från punkt 14ränta är an-av
i §placerad 35skattereformen denvisningarna till § KL. Före32 var
heltFörmånfjärde stycket och kom till år 1976.KL1 ava mom.

Värderingen knötstidigare beskattats i praxis.räntefria lån hade redan
räntefria lånallmänt gäller för värderingtill vadår 1992 m.m.avsom

SFSbet. 1992/93:SkU14,itjänst 1992/932127,SOU 1992:57, prop.
förslaget. Bestämmelsenkap. i1992:1596, 56 10-12 om

punkt 10förde har sin motsvarighet iavdragstörbud i i dagmeningen
Bestämmelsernastycket anvisningarna till §sjätte 32 KL. omav

femte placerad i § 13uttagsbeskattning i i dag 2meningen är mom.
stycket kom tillandra SIL. år 1990.De

lånNedskrivning av

§14
stycket första andra stycketBestämmelsen i första ochmeningen om
hämtad från sjunde stycketnedskrivning lån punkt 14är av an-av

§skattereformen den placerad i 35visningarna till §32 KL. Före var
Även tordetidigarefemte stycket och kom till år 1976.1 KLmom.a

beskattning haviss ägt rum.
företagetBestämmelsen i första stycket andra meningen attom

inte får avdrag i dag placerad i första stycket SIL. Den2 § 13är mom.
kom till år 1990.
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Hänvisningar

§15
viparagraferhänvisning. Dehar utformatsParagrafen somensom

desammanhangi detkapitlet står kvarvalt inte iatt ta an-som
knyter till.

ipå aktierkapitalvinstUtdelning och52 kap.
fåmansföretag

utdelning,utsträckningi vilkenbestämmelserKapitlet innehåller om
idelägarrätterandraaktier och vissapåkapitalvinstochränta

tjänst.i inkomstslagetbeskattasskallfåmanstöretag
kapital förinkomstslagetnormalt ibeskattas ut-Fysiska personer

Arbets-%.30efter skattesatskapitalvinsterdelningar och omen
visst måttmedtjänsti inkomstslagetdäremotinkomster beskattas ett

syftelöneskatt. Isocialavgifter ellermedoch beläggsprogressivitetav
fåmansföretagverksamma idelägare tar utförhindra ärattatt som

kapitalvinstellerbeskattad utdelninglägrearbetsinkomster som
förarbeten,1990:1,spärregler i 3 § 12 SILinfördes år 1990 semom.

bestämmelsernablevåtskilliga ändringarTill följd snartnedan. av
ändringar årmateriellasamband med vissaöverblicka.svåra Iatt

och densamlatdärförnedanförarbeten,1995 etttogs greppse
genomfördes.flerauppdelningen pånuvarande moment

1994:775bestämmelserna i lagentagitVi har i kapitlet även
beskattning ividkapitalunderlagetberäkning ägareavom av

fåmansföretag.

Vissa förarbeten

förarbetentill följandeparagrafema hänvisar vitillkommentarenI
ändrades.infördes ellerbestämmelsenårtalet dåbara attgenom ange

infördes,spärreglema i § 12skattereform, 31990 års1990:1 mom.
1989/90:SkU30,1989/902110, bet.SOU 1989:33, prop.

SFS 1990:651

metod anskaffningskostnadenalternativ beräkna1990:2 En att
och tak förallmänna prisläget år 1990kopplad till det ett

1990/91:54, bet.kapitalvinster infördes, prop.
l990/91:SkU10, SFS 1990:1422
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1991 alternativEn metod för beräkning anskaffningskost-av
naden kopplad till förmögenhetsvärdet vid utgången årav

infördes,1990 1991/92:60, bet. 1991/92:SkU10, SFSprop.
1991:1833

1993 bestämmelse infördesEn utdelning behandlasattom som
nedsättning aktiekapitalet och reservfonden. förKvotenav
fördelning kapitalvinst ändrades följd denattav som en av
ekonomiska dubbelbeskattningen avskaffades, SOU
1993:29, Ds 1993:28, 1993/93:50, bet.prop.
l993/94:SkU15, SFS 1993:1543

Altemativregeln1994:1 avseende förmögenhetsvärdet bort,togs en
regel avseende kapitalunderlaget i bolaget infördes, beräk-
ningsregler för kapitalunderlaget i särskild lagtogs en
och dåvarande 3 § 12 SIL, dvs kopplingen tilla mom.
löneunderlaget, infördes, Ds 1994:26, 1993/942234,prop.
bet. 1993/94:SkU25, SFS 1994:775 och 778

Kvoteringen1994:2 kapitalvinster slopades samtidigt denav som
ekonomiska dubbelbeskattningen återinfördes, justeringar
i KapUL, 1994/95:25, bet. 1994/95:FiU1, SFSprop.
1994:1859 och 1894

1995 Den nuvarande indelningen i infördes, tillämp-moment
ningsområdet utvidgades för indirekt ägande och utländska
bolag, 1995/96:109, bet. 1995/96:SkU20, SFSprop.
1995:1626

Kommentar till paragraferna

1§
Paragrafen inleder kapitlet och dess innehåll.anger

2§
grundläggandeDen bestämmelsen iförsta stycket första meningen om

uppdelningen mellan inkomstslagen tjänst och kapital hämtad frånär
3 § första12 stycket ochSIL tillkom år 1990 l990:1.mom.

Bestämmelserna i första stycket andra inlösenmeningen om av.
aktier hämtad från 3 § b12 andraär stycket SIL. Den infördesmom.
år 1993 i 3 § 12 första stycket avsåg då reservfonden.ävenmom. men
sistnämnda bestämmelse korrigerades år 1995.
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i andra stycketdelägarrättertill andelar och andraUtvidgningen
tionde stycket,tidigaretredje stycket SIL,hämtad från 3 § 12är mom.
andra delägar-tionde stycket. Till1990:1 dåoch kom till år 1990

skuldeb-och konvertiblaexempel vinstandelsbevistillräknasrätter
föreslåsfaller i formavkastningen dessaEftersom räntaut avrev.

likställs med utdelning.bestämmelseuttrycklig räntaattomen

Definitioner

§3
första stycketi §aktie infördes år 1995 3 12kvalificeradBegreppet

bestämmelseninnehållet i gårstycketförsta SILoch 12 menmom.a
då i femte1990:1,lagstiftningens tillkomst år 1990tillbaka till

ägande i icke-omfatta indirektUtvidgningen tillstycket. ävenatt
åttonde stycketkom jfr § 12koncernförhållanden år 1995, 3 mom.

1990:1.SIL år 1990

§4
fåmansföretagdefinitioneni första stycket tillHänvisningen ärav

till punktHänvisningentredje stycket SIL.hämtad från §3 12 mom.a
i1990:1, då 3 §till fanns med år 1990anvisningarna 32 § KL14 av

till vadi fjärde stycketnionde stycket HänvisningenSIL.12 mom.
med kom dock år 1995.ägaresom avses

utländska juridiskastycketbestämmelsen i andraOckså om
infördes årstycke.hämtad från tredje Denär momentetspersoner

inteefter denundanta dödsbonVårt förslag1995. att varsom
innebär visserligendefinitionenskattskyldig frånobegränsat en

tillämpas påinte tänktareglerna tordemateriell ändring attvaramen
dessa.

drivs mångastycket företagBestämmelsen i tredje som avom
tredje stycke, harplacerad idelägare, i dagarbetande momentets

niondedå i §lagstiftningen kom ti-ll, 3 12funnits med sedan mom.
stycket SIL.

§5
omfattakvalificeringen tillBestämmelsen utvidgning ävenattom av

hämtadfåmansföretagföretaget upphörtiden efter det ärattatt vara
1990:1,andra stycket infördes år 1990från SIL. Den3 § 12 a mom.

fjärde stycketdå SIL.i 3 § 12 mom.
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påUndantag utomståendegrund delägareav

§6
Bestämmelsen i första stycket förekomsten utomståendeattom av
delägare under vissa omständigheter kan innebära spärreglemaatt
inte tillämpas hämtad från §3 12 förstaär stycket SIL. Dene mom.

ursprungligen placerad i 3 § 12 sjätte stycket SIL.var mom.
Definitionema i andra och tredje styckena företag respektiveav

kommerutomstående från 3 § 12 andra stycket fickSIL. Dee mom.
sin nuvarande utformning år 1995 motsvarighet fanns medmen en
vid lagens tillkomst, då i §3 12 sjätte stycket SIL.mom.

Utdelning

§7
Bestämmelserna vad med gränsbelopp och utdel-attom som avses
ning överstiger gränsbeloppet i inkomstslaget tjänst ficktassom upp
sin nuvarande placering i §3 12 b första stycket SIL år 1995.mom.

motsvarigheterDeras ursprungligen placerade i §3 12var mom.
första och tionde styckena SIL. Begreppet gränsbelopp infördes år
1995. Uttrycket underlag för gränsbelopp föreslås 8av oss, se

Bestämmelsen utdelningsutrymmeatt i dag sparadsparatom
utdelning ingår i gränsbeloppet hämtad frånär 3 § b tredje12 mom.
stycket första meningen SIL. Den fick placeringsin nuvarande år
1995. En motsvarighet från början placerad i andra3 § 12var mom.
stycket SIL.

§8
Uttrycket underlaget för gränsbelopp föreslås Bestämmelsenav oss.
i övrigt hämtad från 3 § 12 b andraär stycket första meningenmom.

anskaffhingsvärdet,SIL 3 § b12 tredje stycket andramom.
meningen SIL sparat utdelningsutrymme och §3 12 d förstamom.
stycket SIL löneunderlaget.

År 1995 infördes i förtydligande syfte koppling till det anskaff-en
ningsvärde skulle ha tillämpats vid kapitalvinstberälmingsom en
genomsnittsmetoden, 46 kap. 7 § i förslaget.

beräkningDen det alternativa anskaffningsvärdet andraav som
stycket hänvisar till har sin grund i 3 § 12 första stycket SIL.c mom.
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§9
närståendekretseninomavyttringareffekternaBestämmelsen avom

därSILmeningenfjärdestycketförstab§ 12från 3hämtadär mom.
år 1995.infördesden

avsiktenmarkeravill vinoll attgränsbeloppet äruttrycketMed att
fall fårsådanaiförvärvarenvarithakaninte attbestämmelsenmed

utdelningsutrymme.sparatett

utdelningsutrymmeSparat

§10
med sparatvadförstai meningenBestämmelsen avsessomom

b§ 12från 3kommerutdelningsparaddagiutdelningsutrymme
placeringenfick denDenSIL.meningenförstastyckettredjemom.

tillanpassadesredaktionelltbestämmelsensamtidigt1995år som
placerad ibörjanfrånmotsvarighetgränsbelopp. Enbegreppet var

SIL.stycketandra§ 123 mom.
inteföretageteffekten attandra meningeniBestämmelsen avom

styckettredjeb§ 123i dagframgårutdelningnågon mom.lämnar av
SIL.meningentredje

11§
benefika förvärvvidutdelningsutrymmeBestämmelsen sparatom

§ 12bestämmelse i 3fannsUrsprungligen mom.föreslås enoss.av
anskajfrzingskostna-SILmeningen attförstastycketförsta angavsom

i §24kontinuitetsprincipentillämpningmedberäknasskulleden av
förbarauttryckdenEftersomstycket SIL. enandra1 gavmom.

årändradesSIL§ 12med 3inteden närprincipallmän mom.togs
uttryckligkrävs90. Däremot1995/96:109prop. en1995 s.

utdelningsutrymme.gällerdetbestämmelse sparatnär

Kapitalvinst

§12
iskallkapitalvinst tasdelhur uppBestämmelsen stor somenavom

§ bfrån 12hämtad 3maximerasden ärochtjänstinkomstslaget att
i1990121990årinfördesBestämmelsenSIL.stycketfjärdemom.

fannsbegränsning ävenvissEnstycket SIL.sjätte123 § mom.
stycke.itidigare samma

andraanskaffningsvärdetberäkningenalternativa somDen av
stycket SIL.förstagrund i § 123sintill harhänvisarstycket mom.c
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Med utformningen tredje stycket vi i lagtextenav attavser
införliva regeringsrättens tolkning RÅbestämmelsen, 1995 not.av
379. Förarbeten i övrigt, första stycket. Genom rättsfallet detse gavs
basbelopp gäller för avyttringsåret den innebördensom att avyt-
tringsåret det år då den avyttring sker föremål föravser ärsom
prövning och alltså beräkningatt måste vid varje avyttring.görasny

Skatteberäkning inom familjen

13 §
Bestämmelsen skatten på tjänstebeskattadatt utdelning ochom
kapitalvinst i vissa fall skall beräknas på den högsta beskattningsbara
inkomsten inom familjen hämtad frånär 3 § 12 b femte stycketmom.
SIL. Vid tillkomsten år 1990 1990:1 placerades den i 3 § 12 mom.
sjunde stycket SIL.

Lönesummetillägg

14-18 §§
Bestämmelserna det kapitalinkomstbeskattadeatt kanom utrymmet
utökas med stöd löneunderlagett i dag placeradeär i 3 § dav 12

SIL. De infördes år 1994 1994:l, då imom. 3 § 12 SIL.a mom.

Aktier förvärvade före år 1990

§19
Bestämmelsen anskaffningsvärdetatt för aktier räknasom i vissupp
omfattning i dag placeradär i 3 § 12 andra stycket SIL. Dessc mom.
motsvarighet infördes år 1990 1990:2, då i 3 § 12 ñärdemom.
stycket SIL.

Aktier förvärvade före år 1992

20 §
Bestämmelsen anskaffhingsvärdetatt kan kopplas tillom kapital-
underlaget i företaget hämtad frånär 3 § 12 tredje stycketc mom.
SIL. Den infördes år 1994 1994:l, då i 3 § 12 fjärde stycketmom.
SIL.
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kapitalunderlagetBeräkning av

§21-25
skallkapitalbeskattade utrymmetdethurBestämmelserna om

från 2-8hämtadetillämpas§altemativregeln i 20 ärberäknas när
199411.1994infördes årLagenKapUL.

kap. 12med 31dragi sestoraUtformningen överensstämmer
kapitel.till dettavidare kommentaren

vihartaxeringsvärdetpå§ byggeri 25beräkningenEftersom
Sverige.ifastighetertillbegränsninguttryckliginfört en

kapitalunderlagetJustering av

§§26-29
falli vissajusteras ärkankapitalunderlagetBestämmelserna attom

justering-ochförtydligandenVissaKapUL.och 10från 9hämtade
1994:2.1994till årkomar

PENSIONSSPARANDEIXAVD.

inkomstslagettilltraditionelltpensionsförsäkring hörDefinitionen av
näringsverksam-inkomstslagetavdrag iförbetydelsehartjänst men
bestämmelsernaförkapitalinkomstslagetundantagsvis i samtochhet

pensions-definitionendärför placeratVi haravdrag.allmänna avom
pensions-individuelltförbestämmelsermotsvarandeochförsäkring

bestämmelsernamedavdelning tillsammansisparande gemensamen
pensionssparavdrag.om

pensionssparkontonochPensionsförsäkringar53 kap.

skallförsäkringförförutsättningarnainnehåller attKapitlet varaen
pensionssparkonton. Härbestämmelserochpensionsförsäkring omen

avskattning.bestämmelservissafinns även om

Bakgrund

punkt 1hämtade frånpensionsförsäkring ärBestämmelserna avom
definieras. Depensionsförsäkringdärtill § KL31anvisningarna

följdår 1932anvisningspunkteniursprungligeninfördes avensom
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försäkringslagstifiningenatt ändrats år tidigare förarbeten,ett par se
nedan. Till början valde positiv definitionatt göraen man en av
pensionsförsälcring avstod från negativ avseende kapitalför-men en
säkring bl.a. den anledningen ville undvikaatt olikaav attman pressa

försäkringartyper i den eller den andra kategorin.av Manena
menade beskattningen inteatt principiella hänsyn borde läggas påav

sådant den försvårarett sätt praktiskaatt försäkringsformer och att
beskattningen alltså borde efter de försäkringsfonneranpassas som
utvecklas och inte prop.tvärtom 1932:220 125.s.

I anvisningspunkten finns i dag också definition pensionen av
vi dock valt placera i kap.10att 6 Bestämmelsensom livräntaom

i anvisningspunktens tjugoandra stycke har inget samband med
Ävenpensionsförsäkring. den skulle kunna placeras i kap.10 men

bestämmelsenatt huvudöver inte behövsmenar eftersomtaget den
täcks bestämmelserna i kap.10 2 § och kap.11 1av

Vi har inte heller tagit med bestämmelsen i punkt 1 artonde stycket
anvisningarna till 31 § KL sådana förmånerav säger frånattsom en

kommun inte utgår på grund försäkring kapitalför-som av anses som
säkring de vadmotsvarar gäller förom grupplivförsäk-statenssom
ringar. Den bestämmelsen infördes år 1963 prop. 1963:24, bet.
1963:BevUl2, SFS 1963:50. Bestämmelsen innebär sådanaatt
förmåner skattefria. Viär bestämmelsenatt överflödigärmenar
eftersom detta syfte uppnås redan skattefriheten i 19 § förstagenom
stycket fjärde ledet KL skattefrihet för utbetalningar från arbets-om
givare utbetalningen ersättningmotsvarar påom grund gruppliv-av
försäkring och inte väsentligt överstiger vad gäller i statlig tjänstsom
11 kap. 15 § iförslaget.

Bestämmelserna pensionssparkonton dvs. sparandeom utan
försäkringsinslag, infördes i lagen i punkt 3 anvisningarna till 31 §av
KL år 1993 i samband med reglerna individuellt pensionssparan-om
de förarbeten, nedan.se

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till nedanstående
förarbeten bara årtalet då bestämmelsenatt infördesgenom ellerange
ändrades.

1932 De särskilda bestämmelserna i punkt 1 anvisningarna tillav
31 § infördes, 1932:220, bet. l932:BevU42, SFSprop.
1932:291
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bet.1950:93,1948:22,till, SOUkomFolkpension prop.1950
1950:308SFS1950:BevU49,

eñerlevande-ochålderspensionÄndringar bl.a.avseende1960
1960:43SFS1960:BevU8,bet.1960:28,pension, prop.

till denbarabetalasfåprincip utskulle iFörsäkringsbelopp1975
till barn.falli vissaochmakenefterlevandedenförsäkrade,

invalidpensionoch samtefterlevandeålders,iindelningNy
1975:21,SOUtjänstepension, prop.definition av

1975:1347SFS1975/76:SkU20,bet.1975/76:31,

Btjänstepensionsförsälqing, DsÄndringar bl.a.avseende1980
SFS1979/80:SkU22,bet.1979/80:68,1978:13, prop.

1980:71

1992:45,infördes, DspensionsparandetindividuellaDet1993:1
1993:938SFS1992/93:SkU31,bet.1992/93:187,prop.

tillpensionföråldersgränsÄndringar bl.a.avseende1993:2
bet.1993/94:85,återköp,bamefterlevande samt prop.

1993:1542.SFS1993/94:SkU16,

paragrafernatillKommentar

1§
innehåll.dessochkapitletinlederParagrafen anger

Pensionsförsäkring m.m.

kapitalfbrsäkringellerPensionsförsäléring

§2
P-försälcringpensionsförsälcringdefinitionengrundläggandeDen av

§ KLtill 31anvisningarnastycketandra menpunkt 1iidagfinns av
förvillkorkvalitativainnehålleranvisningspunkten enhelanästan

vilkavimarkerarförsta meningen avGenompensionsförsälcing. nu
Definitio-villkor.kvalitativadessainnehållerparagraferkapitlets som

årKL§till 31anvisningarnapunkt 1infördes i avursprungnens
tillfällen.fleravidändratshar1932 men
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Att livförsäkring inte uppfyller de kvalitativaen kraven isom
anvisningspunkten automatiskt enligt blirKL betraktaatt som en
kapitalförsäkring hämtat frånär punkt 1 artonde stycket första
meningen anvisningarna till 31 § KL kom till årav 1950. Framsom
till år 1976 kunde försäkring uppdelad på K-försäkringsdelen vara en
och P-försäkringsdel.en

§3
Bestämmelsen i första stycket pensionsförsäkringatt underom en
vissa förutsättningar kan kapitalförsäkring i daganses ärsom en
placerad i punkt nittonde1 stycket anvisningarna till 31 § KL. Enav
liknande bestämmelse infördes år 1950.

Att premiebefrielseförsäkring följer sin huvudförsäkringen är
hämtat från punkt 1 tjugonde stycket anvisningarna till 31 § KL.av
Bestämmelsen infördes år 1950.

§4
Bestämmelsen pensionsförsäkringatt måste meddeladen ivara
Sverige hämtad från punktär 1 andra stycket anvisningarna tillav
31 § KL. Ursprungligen spelade det ingen roll försäkringenom var
meddelad i utländsk försäkringsrörelse eller inte.en Begränsningen
kom till år 1969 Stencil 1969 Fi 1969:9, 1969:162, bet.prop.
1969:BeU75, SFS 1969:754. Bestämmelsen skattemyndig-attom
heten kan förklara utländskatt även försäkring skallen anses som en
pensionsförsäkring hämtadär från anvisningspunktens sjuttonde
stycke där den Äveninfördes år 1980. före år 1980 kunde dock
dispens medges under vissa förutsättningar. Bestämmelser dettaom
fanns i punkt 3 övergångsbestämmelsema till 1969 årsav lagstiftning.
Sedan år 1991 Skattemyndighetenär första instans prop. 1990/91:89,
bet. 1990/91:SkU21, SFS 1991:180.

§5
Vilka förmåner pensionsförsäkring får medföra framgåren i dag av
punkt 1 andra stycket Ändaanvisningarna till 31 § KL. sedanav
bestämmelserna infördes år 1932 har liknande krav ställts Deupp.

Årändrades år 1950. 1972 gjordes ytterligare ändringar så särskildatt
tilläggspension STP grundar sig på överenskommelsersom mellan
Svenska Arbetsgivarföreningen och Landsorganisationen i Sverige,
skulle pensionstörsäkring prop.anses som 1972:77, bet.
1972:SkU27, ÅrSFS 1972:254. 1975 ändrades definitionen så att
bara ålderspension, invalidpension sjukpension och efterlevande-
pension uppfyllde de kvalitativa villkoren. Beteckningen invalidpen-
sion byttes sjukpension årmot 1993 1993:2.
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§6
hämtadförsäkradmed begreppet ärDefinitionen avsessomav vem

tilloch korntill § KL31anvisningarnastycketandrafrån punkt 1 av
1975.år

Tjänstepensionsförsäkring

§7
tjänstepen-medvaddefinitionengrundläggandeDen avsessomav
anvisning-stycketandrapunktplacerad i 1i dagsionsförsäkring är av

till årkom 1975.Definitionen§ KL.till 31arna
tillarbetsgivareavlidnesdentagitsförsäkringAtt även avsomen

tjänstepensionsförsäkringefterlevandedeförförmån somanses
Dsändrades år 1987Bestämmelsen1980.stycket åri andrainfördes
SFS1987/88:SkU14,bet.1987/88:61,1986:27,och1985:13Fi prop.

1987:1205.

försäkradeDen

§8
styckettredjepunktfrån 1hämtatförsäkradekan ärVilka varasom

kom till år 1975.till § KL31anvisningarna somav
dengrundomfattaroch 24i 12samboUttrycket av

§kap.i 2 21vi utformat ävenbegreppdettadefinition somav
1987:813dag i lagenregleras isambor. Dettahomosexuella om

ibestämmelsernatillämpningenEftersomsambor.homosexuella av
homosexuellatillutsträcktsstycke intetredjeanvisningspunktens
stycket.andraundantag i 8 §uttryckligtdetbehövssambor, ett

tecknadödsbo kanstycketi tredjeBestämmelsen ettattom
År höjdes1993:21993infördes år 1980.fallvissaiförsäkring

år.till 2016 årfrånåldersgränsen

Å lderspension

§§och9 10
fjär-punktfrån 1hämtadeålderspension ärBestämmelserna om

Alltsedan år 1932§ KL.till 31anvisningarnastyckenade-sjunde av
År ändrades1960anvisningspunkten.med ifunnitsålderspensionhar

utbetalningstidmed kortareförsäkringarsåbl.a.bestämmelserna att
utformningnuvarandesinfick iomfattas. Dekunnaskulle stort sett
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år 1975. Att den förtidspensioneras kan få möjlighet att utsom ta
ålderspension redan före 55 års ålder dispens infördes år 1993utan
1993:2.

Vi har markerat förmånstagarförordnandetatt skall oåter-vara
kalleligt.

Sjukpension

§11
Bestämmelserna sjukpension, före år 1993 1993:2 invalid-om
pension i dag placerade i punktär 1 åttonde stycket anvisningarnaav
till 31 § KL. Alltsedan år 1932 har invalidpension definierats där.

Vi har markerat förmånstagarförordnandet skallatt oåter-vara
kalleligt.

Eferlevandepension

och12 13 §§
Bestämmelserna efterlevandepension finns i dag i punkt lom
nionde-elfte styckena anvisningarna till 31 § KL. viktigasteDeav
ändringarna skedde år 1960.

Vi har markerat fönnånstagarförordnandetatt skall oåter-vara
kalleligt.

Försäkringar med anknytning till värdepappersfonder

§14
Bestämmelsen det gäller kravenatt när på vissa pensionerom attman,
skall uppgå till eller stigande belopp, skall bortse frånsamma
förändringar försäkringsbeloppen beror på kursutvecklingenav som

fondandelar hämtad frånär punkt 1 tjugotredje stycketav av
anvisningarna till 31 § KL. Stycket infördes år 1989 Ds 1989:35,

1989/90:34, bet. 1989/90:NU14, SFS 1989:1080 följdprop. som en
ändringar försäkringsrörelselageni 1982:713. Dessa innebar bl.a.av
försäkringstagaren efteratt val kunde låta sina tillgodohavandeneget

placeras i särskilda aktiefonder, s.k. försäkringspremiefonder.



473kap.531997:2SOU

utformningörsälcringsavtaletsF

§15
i dagfinnsutformasskallförsäkringsavtalethurBestämmelserna om

Bestämmelserna§ KL.till 31anvisningarnastyckettolftepunkt li av
till år 1975.kom

Överlåtelse

§J6
iöverlåtasfåskall ärpensionsförsälcringförFörutsättningarna att en

§ KL.till 31anvisningarnastyckettrettondepunkt 1iintagnadag av
1975.till årkomDe

Återköp

§17
femtonde ochpunkt 1frånhämtadeåterköp ärBestämmelserna om

1975infördes årDetill § KL.31anvisningarnastyckenasextonde av
1993:2.1993utformning årnuvarandesinfickoch

pensionsförsäkringAvskattning av

§18
uppfyllerlängreinteförsäkringaravskattning närBestämmelsen om
stycketförstapunkt 1frånhämtadepensionsförsäluing ärförkraven

beskattningstid-Bestämmelsen§ KL.till 31anvisningarna omav
§ KL.till 41anvisningarnapunkt 4hämtad frånpunkten är av

bet.1994/95:187,prop.1995till årkomBestämmelserna
1995:853.SFS1994/95:SkU31,

Pensionssparkonto

§§och 2019
pensions-och kravetpensionssparavtal attDefinitionen m.m.av

ochSverige förstapunkt 3frånhämtadeifinnasskallsparinstitutet
Bestämmelserna§ KL.till 31anvisningarnastyckenaandra av

199321.1993infördes år
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Utbetalning från pensionssparkonto

21 §
Bestämmelserna utbetalning från pensionssparkonto hämtadeom är
från punkt 3 tredje stycket anvisningarna till 31 § KL. infördesDeav
år 1993 1993:1.

Ålderspension

22 och 23 §§
Bestämmelserna ålderspension har i dag sin placering i punkt 3om
ñärde och sjätte styckena anvisningarna till 31 § KL. De infördesav
år 1993 199321.

Eñerlevandepension

24 och 25 §§
Bestämmelserna efterlevandepension har hämtats från punktom 3
sjunde-nionde styckena anvisningarna till 31 § KL. komDet tillav
år 1993 199321. Det sista stycket justerades årsenare samma
l993:2.

Sparande fondpapperi m.m.

26 §
Att i vissa fall bortser från kursfluktuationerman det gäller kravetnär
på ålders och efterlevandepensionatt skall utgå med ellersamma
stigande belopp i dag placeratär i punkt 3 trettonde stycket av
anvisningarna till 31 § KL. Bestämmelsen kom till år 1993 199311.

Pensionssparavtalets utformning

§27
Bestämmelserna hur pensionssparavtalet skall utformasom finns i
dag i punkt tionde3 stycket anvisningarna till 31 § KL. De komav
till anvisningspunktennär infördes år 1993 1993:1.
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Överlåtelse pensionssparkontoav

§28
fåskallpensionssparkontomedel påtillförFörutsättningarna rättatt

tolfte styckenaochelftepunktplacerade i 3i dagöverlåtas avär
komanvisningspunkteninfördestill § KL. De31 näranvisningarna

1993:1.till år 1993

förtidkontoAvslutning iav

§29
fåskallpensionssparkontofrånmedelförFörutsättningarna att

stycketfemtepunktfrån 3hämtadeförtidibetalas är avut
och1993:21993infördes årPunkten 2§till 31 KL.anvisningarna

1993:1.1993till äranvisningspunkten komlagrummet närresten av

pensionssparkontoAvskattning av

§30
medel påavskattningbestämmelsernafinnsparagrafenI avom

sammanhangi dettavaddefinitionochpensionssparkonto somaven
Bestämmelsernapensionssparkonto. ärbehållning påmedavses

stycket KL. Deandraj ochförsta stycket§hämtade från 32 1 mom.
1993:1.infördes år 1993

beskattnings-bestämmelsernalagthar vitredje stycketI om
till § KLanvisningarna 41punktfrån 4hämtadetidpunkten. De är av

l.1993:infördes år 1993och
behandlasbeloppetavskattadedet§kap. 310I att somanges

tjänst.

Överklagande

§31
punktochstyckettjugofjärdepunkthämtad från 1Bestämmelsen är

infördes årdendärtill § KLanvisningarna 31fjortonde stycket3 av
detförsta instansRiksskatteverket närtill år 19911980. Fram var

1990/91:SkU2l, SFSbet.1990/91:89,dispenser prop.gällde
1993:1.kompletterades år 1993Bestämmelsen1991:180.
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54 kap. Pensionssparavdrag

Kapitlet innehåller definitionen pensionssparavdrag desamtav
bestämmelserna avdragnärmare för premier för pensionsförsäk-om

ringar och inbetalningar på pensionssparkonton såväl i inkomstslaget
näringsverksamhet formi allmänt avdrag. grundläggandeDesom av
bestämmelserna finns för näringsverksamhet i kap.16 § och för31
allmänna avdrag i kap.57 9-11 §§. kapitletI finns också bestämmel-

gränsdragningen mellan pensionssparavdrag allmäntser om som
avdrag och i näringsverksamhet.

Vad med pensionsförsäkring och pensionssparkontosom avses
framgår 53 kap.av

För undvika upprepningar eller hänvisningaratt har vi utformat
bestämmelser för pensionsförsälcringar och pensions-gemensamma

sparkonton. e

Bakgrund

Sedan tillkomstKL:s har avdrag medgetts för premier för pen-
sionsförsälcringar. Ursprungligen fanns bestämmelserna enbart §i 46
2 KL den regleringen flyttadesnärmare år till1986mom. men över
sin nuvarande placering i punkt 6 anvisningarna prop.av
1985/862130, bet. 1985/86:SkU40, SFS 1986:507. Bestämmelserna
har ändrats bl.a. år 1975 då avdragsrätten begränsades, år då1991
bestämmelserna i fick sinstort nuvarande utformningsett och senast
år 1995 basbeloppsavdragetnär halverades förarbeten, nedan.se

Bestämmelserna avdrag för individuellt pensionssparandeom är
hämtade från punkt 7 anvisningarna till 46 § KL. De infördes årav
1993 förarbeten, nedan.se

Vissa förarbeten

kommentarenI till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsenatt infördes eller ändrades.genom ange

1973 Möjlighet utnyttja avdrag vidatt taxering infördes,senare
DsFi 1972:10, 1973:120, bet. 1973:SkU35, SFSprop.
1973:374

197 5 Avdragsrätten begränsades genomgripande, SOU 1975:21,
1975/76:31, bet. l975/76:SkU20, SFS 1975:1347prop.
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1978:13,dispensmöjligheter, DsBUtökade1980 prop.
1980:711979/80:SkU22, SFS1979/80:68, bet.

1990/911166,skatteform,till årsAnpassning 19901991 prop.
1991:6921991/92:SkU29, SFSbet.

1992:45,infördes, DspensionssparandeIndividuellt1993 prop.
1993:9381992/93:SkU31, SFSbet.1992/93:187,

paragrafernatillKommentar

§1
innehåll. Termenoch desskapitletinlederstycketFörsta anger

pensionssparavdrag är ny.
frågafår iintestycket avdragandraBestämmelsen i görasattom

hämtadarbetsgivaretjänstepensionsförsäkring ärägs avsomenom
Andrainfördes år 1975.stycket 6 KL. Denförstafrån 46 § 2 mom.

hänvisning.utformatsharmeningen ensom

§2
f°aravdragförsta strecksatsenstycketförstaBestämmelsen i attom

skattskyldigeförsäkringar densådana ägeri frågabaragöras somom
§till 46 KL.stycket anvisningarnapunkt första6hämtad frånär av

försäkringentillskattskyldige skalldenFörutsättningen ägareatt vara
försäkringaravgifter förtill avdrag för1973kom till år rättennär som

andraBestämmelsen imake bort.skattskyldigesdenägdes togsav
hämtad frånpensionssparkontoinbetalning påstrecksatsen äregetom

infördes år 1993.till 46 § KL. Denanvisningarnapunkt 7 av
försäkringavdragstörbudandra stycketBestämmelsen i när enom

hämtadäktenskapbeståendebodelning underförvärvats ärgenom
tillkomtill 46 § KL. Denstycket anvisningarnapunkt förstafrån 6 av

1993:1542.1993/94:SkU16, SFSbet.1993/94:85,prop.år 1993

pensionssparavdragBeräkning av

§3
grundhar sin iberäkningenhurBestämmelsen ärgörs ny menom
förstameningenandra ledet förstastycketpunkt andra6 samt

till §strecket anvisningarna 46 KL.ettermeningen av
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Avdragsgrundande inkomster
Flera näringsverksamheter

§§4-6
Bestämmelserna beräkningen den avdragsgrundandeom av
inkomsten och avdragstaken hämtade från punkt 6 andraär stycket av
anvisningarna till 46 § KL. En avdragsbegränsning infördes år 1975.
Bestämmelserna justerades år 1978 DsB 1977:7, 1977/78:64,prop.
bet. 1977/78:SkU46, SFS 1978:187 och år utökadessenare samma
de till omfatta sjöinkomster prop.att även 1978/79:50, SkU19, SFS
1978:913. Bestämmelserna fick i sin nuvarande utformningstort sett
år då1991 underlaget för beräkningen och nivån för avdragetav

Årändrades till följd 1990 års skattereform. 1995 prop.av
1994/95:203, bet. 1994/95:SkU28, SFS 1995:919 halverades
basbeloppsavdraget.

Avdrag beskattningsårett senare

§7
Bestämmelsen förskjutning avdrag till följande år kom tillettom av
år 1975. hämtadDen från punkt fjärdeär 6 stycket anvisningarnaav
till 46 § KL.

Dispens

Tjänst
Näringsverksamhet upphörsom

8-11 §§
Bestämmelserna dispens kan beviljas i vissa fall hämtadeatt ärom
från punkt 6 tredje stycket anvisningarna till §46 KL. infördesDeav
år i1975 samband med avdragsrätten begränsades. Kopplingen tillatt
företag där den skattskyldige har bestämmande inflytande kom till år
1976 Ds Fi 1976:6, 1976/77:48, bet. 1976/77:SkU14, SFSprop.
1976:1099.

Bestämmelsen avgångsvederlag skall beaktas kom tillatt årom
1980.

År 1991 anpassades reglerna till skattereformen.
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Dödsbon

§12
tecknaBestämmelsen dispens dödsbo fått rättnär ett attom
tiondepensionsförsäkring från punkt tredje styckethämtad 6är

meningen till infördes år 1980.anvisningarna 46 § DenKL.av

Avdrag eller allmänti inkomstslag avdrag

§13
pensions-utsträckningParagrafen innehåller huvudregeln i vilkenom

näringsverksamhet respektivei inkomstslagetsparavdraget skall göras
anvisning-punktallmänt avdrag. Innehållet hämtat från 21är avsom

enskild§ tredje stycket Atttill 23 § och 46 2 KL. enarna mom.
pensionsförsäkringspremierför avgifter förnäringsidkares avdrag

iskall näringsverksamhet nyheterna 1990 årsigöras var en av
1989/90:SkU30,skatterefonn 1989/90:1SOU 1989:34, 10, bet.prop.

avseende avdragsgrundande kapitalin-SFS Tillägget1990:650.
komster kom till 1991.år

§14
fördelningBestämmelsen det s.k. basbeloppsavdraget ärom av

hämtad från andra stycketpunkt 6 tredje meningen efter strecket av
anvisningarna till infördes46 § KL. Den år 1991.

§15
Bestämmelsen pensionssparavdraget i vissa fall skall iatt görasom
inkomstslaget kapital hämtad från punkt 6 sjätte stycket anvis-är av
ningarna till 46 § KL. infördes årDen 1991.

Begränsning pensionssparavdrag allmänt avdragav som

§16
fårBestämmelsen avdrag inte leda till underskott ochatt ettom

möjligheten utnyttja avdraget vid taxeringar kom tillåratt senare
1973. hämtad från punkt femte stycket anvisningarna tillDen 6är av
46 § KL.
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BESTÄMMELSERÖVRIGA GEMENSAMMAAVD. X

flerade kvarstående kapitel berörAvdelningen innehåller två som
farniljebeskattning ochinkomstslag. kommer kapitelFörst ett om

intäkter idärefter värdering änannatett av pengar.om

Familjebeskattning55 kap.

samlat de bestämmelser finns inkomst-detta kapitel har viI som om
imakar mellan föräldrar och barn 20uppdelning mellan samt

punkt anvisningarna tillpunkt anvisningarna till 20 302 avav
tillanvisningarna till § och anvisningarna 52 §punkt 13 3223 av

i ochKL ExmL RFL.samt
och § finns bestämmelser52 § 1 KL 11 1 SILI attmom. mom. om

makar under beskattningsåret levt tillsammansäkta taxeras varsom
för sin inkomst. Bestämmelsen i har funnits med sedanoch KLen
tillkomst, dock till år med tillägget därutöverlagens 1976 att mannen

förtaxerades boets inkomst. Hela lagen uppbyggdärgemensamma
principen den har inkomst blirefter beskattad för denna.att som en

Vi har därför valt inte med sådan bestämmelse i IL.att ta en
bestämmelser har samlats i detta kapitel berör olikaDe som

inkomstslag. alternativ till föraEtt bestämmelserna påatt samman
detta fördela dem depå olika inkomstslagen. detta talarMotsätt är att
emellertid inkomst i vissa fall kan hamna i olika inkomstslagatt en
beroende på förhållandena i det enskilda fallet. exempel kanSom

medhjälpande make i fåmanshandelsbolag skallnämnas att etten
redovisa inkomst från handelsbolaget i inkomstslaget näringsverksarn-
het han delägare i handelsbolaget, skallmedan inkomstenär tasom

i inkomstslaget tjänst han fallinte delägare. Iär annatettupp om -
fördelningen i punkt anvisningarna30 till § och i § nedan23 KL 2av

avdragsrätten och skyldigheten redovisa inkomst avhängigaär att-
varandra och där hamnar förälderns avdrag barnets inkomst iochav

olika inkomstslag. Vi har därför funnit det lämpligast samlaäratt att
dessa bestämmelser i kapitel, placeras i avdelning ärett som somen

för flera inkomstslag.gemensam

Bakgrund

Redan vid tillkomstKL:s infördes bestämmelse med avdrags-en
förbud för värdet arbete utförts den skattskyldige, andreav som av
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deneller hemmavarande bam under år. innebarmaken 16 Det att ena
beskattades för all från verksamhet.makarna inkomst enav

År bestämmelserförarbeten, nedan infördes1976 l976:1, omse
deltagit tillsammans ifördelning inkomsten mellan makar enav som

näringsverksamhet. uppdelningen mellan makarna skallHur göras är
ägandeför-beroende bl.a. deras ställning i verksamheten samtav av

infördes begränsningar i avdragsrätten för lönhällandena. Samtidigt
till bam.egna

förarbeten, nedan infördes särskildaår 1976:2,Samma se
inkomstuppdelningen mellan makar och barn ibestämmelser om

fâmansföretag.

ändringarViktigare

makar och barn definieras i kap. och §§. har2 20 22 DärBegreppen
bestämmelser-vi föreslagit ändringar påverkar tillämpningensom av

i detta kapitel.na
det gäller barn har vi i definitionen inte tagit med bestämmel-När

i § första stycket barns ålder skall bedömas efter65 KL att ettsen om
förhållandena den november året före taxeringsåret. stället fâr1 Inäst
det framgå vad med viss ålder de bestämmelsersom avses en av som
innehåller regler för bam. detta kapitel föreskrivs bestämmelser-I att

gäller frågai arbete utförs barn har eller intena om som av som som
har fyllt 16 år. avgörande då barnet fylltDet har 16 årär närom
arbetet utförs.

gällerNär det makar har vi i definitionen inte tagit med be-
stämmelserna i anvisningspunkter65 § medKL två giftanärom

skall behandlas gifta i olika avseenden eller bestämmel-personer som
i §52 2 KL äkta makar levt åtskilda skallattserna mom. om som

varandra oberoende skattskyldiga. stället fârI detanses som av
civilrättsliga makebegreppet avgörande, dvs. makartvå skallvara

makar från den dag de gifter sig till den dag äktenskapetanses som
upplöses. Sådana lever tillsammans giftautan attpersoner som vara

giftahar varit tidigare eller har eller har haftmen som gemensamma
barn, skall förslagenligt vårt behandlas makar från den dag desom
börjar leva tillsammans till den dag sammanlevnaden upphör.

Se vidare i kommentarerna till kap. och2 20 22 §§.
Däremot har vi inte föreslagit några ändringar i fråga vilkenom

inkomst fär fördelas mellan makar tillsammans deltar isom som
enskild näringsverksamhet. Se vidare i kommentaren till 7

l6 16-1538
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Vissa förarbeten

I kommentaren till paragrafema hänvisar vi till följande förarbeten
bara årtalet då bestämmelsen infördes eller ändrades.attgenom ange

1976:1 Bestämmelser fördelning inkomst mellan makarom av
infördes, DsFi 1975:10, 1975/76:77, bet.prop.
1975/76:SkU27, SFS 1976:67

Bestämmelser1976:2 fåmansföretag infördes, SOU 1975:54,om
1975/76:79, bet. 1975/76:SkU28, 1976:85SFSprop.

Ändrade1976:3 bestämmelser makar deltar igemensamtom som
enskild näringsverksamhet, 1976/77:41, bet.prop.
1976/77:SkU12, SFS 1976:1094

1990 1990 års skattereform, SOU 1989:33 och 34, prop.
1989/90:I10, bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650

Kommentar till paragraferna

§1
Bestämmelsen kapitlets innehåll.anger

.Vi använder uttrycket ersättningar för utfört arbete genomgå-
ende i detta kapitel. Därmed alla former förersättningaravses av
utfört arbete, såsom lön, naturaförrnåner eller periodiska betalningar
till tidigare anställda.

Enskild näringsverksamhet inkomstslagen tjänst ochsamt
kapital

Ersättning till barn

§2
förstaI stycket finns förbud dra ersättning för arbeteett att av som
utförs den skattskyldiges barn under eller16 år värdet barnetsav av
arbetsinsats. I KL motsvarande förbud placeratär i två olika be-
stämmelser. För det första finns det bestämmelse i 20 § medKLen
förbud dra värdet barnets arbetsinsats.att Bestämmelsen harav av
funnits där sedan KL:s tillkomst. detFör andra finns det förbud iett
inkomstslaget näringsverksamhet avdrag för lön och underhåll tillmot
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skattskyldigs inte har fyllt placerat i punkt 30bam 16 år. Det ärsom
anvisningarna till har alltid funnits motsvarande23 § KL. Detav

bestämmelser i från början placerade i § i frågaKL, 22 1 mom. om
jordbruksfastighet och i i fråga inkomstinkomst 29 § 1 mom. omav

flyttades till punktrörelse. Bestämmelserna löver avav
anvisningarna till och punkt anvisningarna till § år22 § l l 29 KLav

bet. 1972:SkU67, SFS 1972:741 och sedan1972 prop. 1972:120,
till anvisningarnavidare punkt 30 till 23 § KL 1990 årsav genom

skattereform.
§ används uttrycket i den skattskyldiges förvärvs-I 20 KL

skulleverksamhet. kunna tyda på förbudet bara gäller förDet att
inkomster ingår i den taxerade förvärvsinkomsten, dvs. isom
inkomstslagen tjänst och näringsverksamhet § Uttrycketse 47 KL.

sedanhar KL kom till och då torde ha allaanvänts avsettman
inkomstslag. finns inget tyder velat ändra detta iDet på attsom man

skattereform, då uttrycket förvärvsinkomst infördestaxerad1990 års
därförVi utgår ifrån bestämmelsen gäller i allai 47 § KL. att

Eftersom bestämmelsen med avdragsförbudinkomstslag. i
näringsverksamhetinkomstslaget inte inkomster i handelsbolag,avser

bestämmelsen gäller enskildskriver vi näringsverksamhet elleratt
ochi inkomstslagen tjänst kapital.

gäller barn har fjzllt infördesdet 16 begränsningar iNär årsom
avdragsrätten första gången år 1938 prop. 1938:258, bet.
l938:BevU32, SFS 1938:368. Dessa har sedan ändrats flertalett
gånger. Bestämmelserna har varit placerade tillsammans med be-

Årstämmelserna i fråga barn under 16 år. 1976 l976:1 dettogsom
för första begränsninggången avdraget för ersättning inte fåratten
överstiga marknadsmässigt vederlag för arbetsinsatsen.
Begränsningen placerades då i punkt 2 anvisningarna till där20av
den fortfarande finns kvar, och i punkt anvisningarna till1 22 §av

bestämmelserna i denKL. Hur sistnämnda anvisningspunkten sedan
placerades framgår kommentaren angående barn underom av ovan

år.16
Före år 1976 bestämmelserna begränsade till barn under 18 årvar

Åroch till hemmavarande bam. 1976 l976:1 dessatogs
begränsningar bort.

andra stycket finnsI bestämmelser barnet inte skallatt taom upp
intäkt föräldern inteersättningen har fått dra motsvarandesom om av

bestämmelsekostnad. sådan finnsEn i dag i punkt 30 av
anvisningarna till § har23 KL. varit uttryckligenDetta reglerat sedan

bet.år 1972 prop. 1972:120, 1972:SkU67, SFS 1972:741, då med
placering i punkt anvisningarna till fråga1 22 § i inkomstslagetav om
jordbruksfastighet och i punkt 11 anvisningarna till 29 § KL iav
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fråga inkomstslaget rörelse. fickSin nuvarande placeringom
bestämmelsen 1990 års skattereform.genom

finns däremot inte någonDet bestämmelse i dag detta gällerattom
för ersättningar föräldrarna avdrag inkomstslagetför ivägratssom
tjänst eller kapital. dock sannolikt avsiktenDet detta skall gällaär att
samtliga sådana ersättningar. Vi har därför utformat bestämmelsen så

den gäller generellt.att

till makeErsättning

§3
Bestämmelsen med förbud dra ersättning för makens arbets-att av
insats eller värdet makens arbetsinsats kommer från 20 § KL.av
Förbudet har funnits imed KL sedan lagens tillkomst.

Liksom det gäller motsvarande förbud i fråga barnnär om
föreskriver vi detta skall gälla enskild näringsverksamhet elleriatt
i inkomstslagen tjänst och kapital. motiven till detta, kom-För se

till 2mentaren
andra stycket harI tagit bestämmelse den ersättningatten om

till make inte skall dras enligt första skallstycket inte tasen som av
den mottagande maken. Någon sådan uttrycklig bestämmelseupp av

finns inte i dag i fråga makar. finns motsvarandeDäremot detom en
bestämmelse i fråga barn, 2 § andra stycket. gällerDetsammaom se
naturligtvis i fråga makar och eftersom det lämpligt medärom en
enhetlig reglering med sådant paragraf.stycke också i dennatar ett

Makar tillsammans deltar i enskild näringsverksamhetsom

§4
Bestämmelsen introduktion till 6-11 §§. paragraferDessaär en
kommer från anvisningarna till § till52 KL. Bestämmelserna kom år

och1976 197621 gällde då i inkomstslagen jordbruksfastighet och
rörelse.

Vi har fört detta gäller i enskild näringsverksamhet. Bestäm-att
melserna gäller inte verksamheten i aktiebolag ellerutövasom
handelsbolag prop. l975/76:77 42.s.

§5
paragrafen definierasI vad med företagsledande make ochsom avses

medhjälpande make. Bestämmelserna kommer från andra stycket av
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anvisningarna till § materiell ändring har inte skett52 KL. Någon
sedan infördesbestämmelsen år 1976 1976: 1.

"företagsledandeBegreppet make dagens lagtextIär nytt.
kananvänds uttrycket maken ha ledande ställning.anses en

uttrycket företagsledare, används iUttrycket påminner om som
fåmansföretagssammanhang. Det har påpekats bl.a. i prop.-

de gjordes1989/902110 604 uttalanden iatts. som prop.-
1975/76:77 gränsdragningen mellan67s. om gemensam

medhjälparfall direktägdverksamhet och vägledande både iär
verksamhet och i fåmansföretag där båda makama verksamma. Detär
kan lämpligtdärför ha liknande uttryck.attvara

Verksamhet med företagsledande medhjälpande makeochen en

§6
företagsledandedenBestämmelsen beskattas för helamakenattom

verksamheten med de inskränkningar kommersom anges senare- -
från anvisningarnaandra stycket till Bestämmelsen52 § KL.av
infördes ochår 1976: 1 har sedan1976 inte ändrats materiellt.

§7
Bestämmelsen den medhjälpande maken får delatt taom avupp en
inkomsten från näringsverksamheten kommer från tredje stycket av
anvisningarna till § bestämmelsen52 KL. När infördes år 1976
197621 fördelningen inkomsten obligatorisk. Genom ändringvar av

år 197623 blev uppdelningen frivillig. bestämmelsernaNärsamma
infördes skulle fördelning bara den medhjälpande makengöras om
arbetade visst antal timmar i verksamheten. krav ändradesDettaett
vid några tillfällen och sedan bort vid 1990 års skattereform.togs

har diskuteratsDet vilken inkomst det får fördelas. I tredjeär som
stycket anvisningarna till 52 § står det fårKL hänföras tillattav som
medhjälpande make del helaen inkomsten förvärvskällan,är av av
beräknad enligt lagen 1947:576 statlig inkomstskatt, före avdragom
för föravsättning egenavgifter. sjätteI stycket av samma
anvisningspunkt står den skattskyldiges inkomst förvärvskällanatt av

lika med det belöper honompå enligt anvisningspunktenär som
minskat med hans del avsättning för egenavgifter. Efter den.av
ändring förvärvskälleindelningen skett 1990 årsav som genom
skattereform och därefter prop. 1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15,
SFS 1993:1541 frågan bl.a. det skall fördelasär ärom som
inkomsten i den verksamheten eller inkomsten i helagemensamma
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bedriverden företagsledande maken ocksåförvärvskällan om annan
medhjälpande.intenäringsverksamhet där den andre maken är

anvisnings-ioklarheter. bestämmelsernafinns ytterligare AvDet
skall fördelasstycket framgår detbl.a. i sjättepunkten äratt som

egenavgiñer.för avsättning förmed undantagslutresultatet, bara
föreenligtdet inkomsten SILBestämmelsen i tredje stycket ärattom

liksomskall fördelasför egenavgifterför avsättningavdrag som
197613. Debestämmelserna i sjätte stycket kom till år 1976 största

finnsutskottsbetänkandet 26i s.ändringarna gjordes utskottet. I
inkomstskulle ingå i denvad då avsågett somresonemang om man
skall fördelasenligt SILfördelas. det slutresultatetskulle Att är som

expansionsfonder,återföringaravsättningar ochtyder på att av
resultatetskall påverkaunderskottsavdragräntefördelning, m.m.

med de bestäm-intefördelningen Dettainnan överensstämmergörs.
tagiträntefördelning vi harexpansionsfonder ochmelser somom

intäkter harsådana avdrag ochnedan. Bestämmelsernai §ll om
utformningen anvisningarna till § KL. Avefter 52kommit av

hardessa bestämmelser framgår inte detförarbetena till nyare om
Vi docknågra ändringar i anvisningarna till 52 § KL.övervägts anser

sådanaför omfattande fråga fördet övervägaär attatt ossen
medförsöker därför bara det gäller i dagändringar. Vi återgeatt som

Vi har valtändringar behövs på grund vår bearbetning.de som av
fördelas näringsverk-uttrycket det del överskottetenäratt som av av

samheten, beräknat avdrag för avsättning för egenavgifter. Attutan
vi tagit bort uttrycket förvärvskällan vi generellt ihar beror på att

näringsverksamhet reglerasinkomstslaget utgår från detatt avsersom
förvärvskälla det ieller näringsverksamhet, vi uttryckeren en som-
och det eller underskott räknas fram enligt kap.IL 14över- som-

hela förvärvskällan/näringsverksamheten.§ Avsikten23 äravser
således inte ändra innehållet i dagens bestämmelser.att

§8
delBestämmelsen medhjälpande make fåratt ta upp en avom

han iinkomsten skälig på kapitalränta satsatmotsvararsom som
till Bestämmelsen inäringsverksamheten kom år 1976 197621. är

stycketdag placerad i fjärde anvisningarna till 52 § KL.av

9 §
anvisningarnasjätte stycket till § finns bestämmelseI 52 KL omav en

vad respektive makes inkomst förvärvskällan, nämligenutgörsom av
belöper maken anvisningspunktendet på enligt bestämmelserna isom

minskat med hans avdrag för för egenavgifter. Bestämmel-avsättning
gäller såväl företagsledandemaken make och den andrenär ärsen ene
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medhjälpande vid bedriven verksamhet. ladesDenär gemensamtsom
till år 1976 197623.

Bestämmelsen svårförenlig med bestämmelserna för-är om
värvskällor i § efter de18 KL ändringar gjorts sedan skatte-som
refonnen, kommentaren till § Vad det kan finnas7 anledningse ovan.

reglera det gäller sådan verksamhet i skall6är näratt att som avses
vardera maken sitt avdrag för föravsättning egenavgiftergöra eget
efter inkomstendet fördelad. bestämmelse medEn detäratt
innehållet finns i punkt sjätte stycket19 anvisningarna till §23av
KL. Vi den bestämmelsen här, utelämnar bestämmelsernatar men
i sjätte stycket anvisningarna till § beräkningen52 KL. Hurav av
respektive makes eller underskott näringsverksamheten skallöver- av
ske, får i stället lösas tillämpning bestämmelserna i 14 kap.genom av

Gemensamt bedriven verksamhet

§10
Bestämmelsen makar bedriver verksamhetenatt gemensamtom som
skall fördela inkomsten kommer från femte stycket anvisningarnaav
till 52 § KL. verksamhetAtt skall bedrivengemensamten anses om
ingen makarna företagsledare framgår anvisningarnas andraärav av
stycke. Bestämmelsen kom till år 1976 1976:1 och har inte ändrats
sedan dess.

Expansionsfond och räntefördelning

§11
harHär vi placerat de bestämmelser finns makar i 7 § andrasom om

stycket ExmL och §11 RFL. Bestämmelserna infördes år 1993 SOU
1991:100, Ds 1993:28, 1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15, SFSprop.
1993:1536 och 1993:1537.

Fåmansföretag fåmanshandelsbolagoch

§12
Bestämmelserna skall ersättning till barn förtaom vem som upp
arbete utförs i fåmansföretag eller fåmanshandelsbolagettsom
kommer från punkt 13 tredje stycket anvisningarna till 32 § KL.av

komDe till år 1976 1976:2 och ändrades år 197623 och vidsamma
1990 års skattereform.
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andraeftersom det istycket vi lagt tillBestämmelsen i tredje har
ifrånåldersgräns. Vi utgåri inte finns någonstycket, liksom 2 övre

till föräldrarnaskall ske fördelningavsikten inte har varit detattatt en
barnet företagsledare.också ärom

§13
makar i fåmans-inkomstuppdelning mellanBestämmelserna om

ochfrån punkt förstafåmanshandelsbolag kommer 13företag och
Bestämmelserna komtill §styckena anvisningarna 32 KL.andra av

harföräldrar och barnmed de bestämmelsersamtidigttill somom
tillfällen, kommentarenändrats vid§ och harplacerats i 12 sesamma

ledandeinte hadekrävdes den makebörjanFrån att som enovan.
mildrades ocharbetsinsats, kravenutförde vissställning togsmenen

bort år 1990.
makeni gäller de bara denLiksom bestämmelserna 6-9 enaom

företagsledare och den andre maken inte det.ärär

§14
skallhur inkomsterna i fåmanshandelsbolagBestämmelsen ettom
tillfrån punkt fjärde stycket anvisningarnafördelas kommer 13 av

kommentaren årsFörarbeten, till 12 199032 § KL. Förese
skattereform hade i praxis bestämmelserna baraansett attman var

Årfördelningtillämpliga vid arbetsinkomst. gjordes1990av en
för utsträcka tillämpningsområdetändring 1989/90:110prop.att s.

försökt604. Vi har uttrycka det klarare i dag.att än
uttryckt bestämmelsernaVi har så de gäller vid beräkningenatt av

överskott eller underskott från handelsbolaget. ändringen ärFöre
föreskrevs det i lagtexten bestämmelserna1990 i punkt 9att av an-

skall iakttas.visningarna står bl.a. delägare handelsbolagDär iatt
hänföraskall inkomst från bolaget till till detinte intäkt tjänst utanav

bolagetsinkomstslag inkomst gäller naturligtvisDet utan enavser.
tillsärskild hänvisning bestämmelsen. bestämmelsen har viDen

placerat i kap.10 5
kommentar tredjetill stycket, § tredje stycketFör l2se ovan.

56 kap. Värdering intäkter i änannatav pengar

detta kapitel finns bestämmelserI hur kost-, bil-, ochom rese-
ränteförrnåner och andra förmåner i kontanter skall värderas.änannat
Kapitlet innehåller vissa justeringsregler.även
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Bakgrund

och desshämtade från §flesta bestämmelserna 42 KLDe är an-
från punkt andra styckethär finns bestämmelser 3visningar ävenmen

skall sketill § värderingenoch punkt anvisningarna 32 KL. Att10 av
ledstjärna sedani har varit KL:smed utgångspunkt prisortens en

infördes begreppetförarbeten, nedantillkomst år 1990 semen
frågaför markera det intemarknadsvärde i andra stycket att att var

innebar detta bara praxisförsiktighetsprincip. principnågon I attom
medkodifierades. Samtidigt naturaförmån förmånersattes ensom

allmän försäkring.anpassning till bl.a. lagen 1962:381 Bestäm-om
bl.a. införandetsedan tillkomst ändratsmelserna har KL:s avgenom

för kost-, och reseförmån.särskilda värderingsregler bil-, In-ränte-
anvisningarna till § i punkter gjordes år 1987delningen 42av

beskattningen naturaför-nedan i samband medförarbeten, att avse
regleradesmåner närmare.

Större ändringar

bostadsförmån enligt pris iBestämmelserna värdering ortensom av
första stycket och punkt första stycket anvisningarna42 § KL 1ur av

med eftersom de intetill 42 § har vi inte tagit någotKL säger utöver
har funnitshuvudprincipen. Bestämmelserna i princip med sedan

tillkomst, undantaget för bostäder utomlands ochKL:s semester-men
infördesbostäder år 1993.

Vi inte heller med bestämmelsen i punkt anvisningarna till5tar av
förmåner i samband med förvärv42 § KL värdepapper. Dessaom av

förinte heller uttryck något huvudprincipen. kom tillDeänannatger
RÅför utgången i ref.korrigera 1986 36 prop. 1989/90:50, bet.att

1989/90:SkU10, SFS 1989:1017.

Vissa förarbeten

till paragrafema till följande förarbetenkommentaren hänvisar viI
då infördes eller ändrades.bara årtalet bestämmelsenattgenom ange

reglering naturafönnåner, Fi1987 Närmare Ds 1984:23, Ds Fiav
Fi 1987/88:52,1985:13, Ds 1986:27, bet.prop.

1987/88:SkU8, SFS 1987:1303
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Anknytningen till marknadsvärdet lagfastes,1990 begreppet
utmönstrades, skattereform,1990 års SOU 1989:33,natura
1989/902110, 1989/90:SkU30,bet. SFS 1990:650prop.

Ändringar kost- ränteförmån,1992 avseende och SOU 1992:57,
1992/932127, bet. 1992/93:SkU14, SFS 1992:1596prop.

Ändringar1993 avseende bilförmån, SOU 1993:44, prop.
1993/94290, bet. 1993/94:SkUl0, SFS 1993:1515

Kommentar till paragraferna

§1
Bestämmelserna i första stycket värderingen hämtad från 42 §ärom

motsvarighet funnitsKL. En har med sedan lagen kom till.
Definitionen marknadsvärde i andra och tredje styckena ärav

hämtad från punkt 1 andra stycket anvisningarna till 42 § KL.av
Motsvarande bestämmelse har funnits med sedan kom tillKL men

år 1990 naturaförmåner med förmåner medoch prisersattes ortens
marknadspris.

i2§
Bestämmelsen har utformats definition och hänvisning.som en

a
Kostförmån

i§3
Bestämmelsen i första stycket värderingen kostförmån ärom av

lhämtad från punkt första3 stycket anvisningarna till 42 § DenKL.av
fick sin nuvarande utformning år Särskilda för1992. värderingsregler
kostförmån infördes i lagen år 1987. Vissa ändringar gjordes genom
skatterefonnen

l
år 1990.

Bestämmelsen i andra stycket nedsättning formånsvärdetom av
den skattskyldige själv betalar för förmånen hämtad från punktärom

första stycket4 anvisningarna till 42 § infördesKL. Den år 1987.av
Bestämmelsen i tredje stycket beräkningen arbetsgivarennärom

bidragit till del måltidskostnaden i dag placerad i punkt 3ären av
andra stycket anvisningarna till 42 § KL. Den infördes år 1990.av
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Bilförmån

§§4-6
från punktBestämmelserna värdering bilfömiån hämtade 2ärom av

utformning åranvisningarna till § fick sin nuvarande42 KL. Deav
regler för bilförmân infördes ursprungligen år 19771993. Särskilda

1977/78:SkU19, SFSSOU 1977/78:40, bet.1977:3, prop.
allmännadå enbart fåmansföretagsledare. Mer1977:1 172 avsågmen

bet.regler 1986/87:46,infördes år 1986 Fi 1986:9,Ds prop.
År bestämmelserna1986/87:SkU9, placeradesSFS 1986:1199. 1987

till basbeloppeti den nuvarande anvisningspunkten. Anknytningen
År ändringar.infördes genomfördes omfattandeår 1990. 1993

År nedsättning för-infördes också bestämmelsen1987 avom
månsvärdet skattskyldige själv betalar för förmånen. Be-denom

hämtad från punkt första anvisningarna tillstämmelsen 4 stycketär av
§42 KL.

Reseförmån med inskränkande villkor

§§7-9
Bestämmelserna särskild värdering reseförmåner medom av
inskränkande villkor hämtade från punkt 6 anvisningarna tillär av

infördes42 § år 1995/962152, bet.KL. De 1996 prop.
l995/96:SkU25, 1996:651.SFS

Ränteförmån

§§10-12
Bestämmelserna värdering förmåner i form räntefria ochom av av
lågförräntade lån hämtade från punkt anvisningarna till10 32 §är av
KL infördes år Dessförinnan hade ränteförmåner1990. i visssom
utsträckning beaktats inom för den statliga s.k. tilläggsbeskatt-ramen
ningen 10 § 6 kompletteradesSIL. Bestämmelserna medmom.
särskilda regler för lån i utländsk valuta år prop. 1990/91 154,samma
bet. 1990/91:SkUl0, SFS 1990:1421. nuvarande utformningenDen
kom till år 1992.
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förmånsvärdetJustering av

§13
andrahämtad från punktoch bilförmån 4Justeringsregeln för kost- är

Förtyd-infördes år 1987.till 42 § KL. Denstycket anvisningarnaav
iViskäl infördes år 1993.synnerligaligandet vad anses somav som

för nuvarandei ställetövrigt ihar här liksom i IL justeraanvänt
jämka.uttryck

§14
hämtad punkttjänstebostadvärderingenBestämmelsen är urav enom

fannsBestämmelsenanvisningarna till § KL.andra stycket 323 av
med kom till.KLnär I

I
§15 l

densärskilda justeringsregeln för vissa förmåner underDen I
lplacerad punkt tredje stycketskattskyldiges utbildning i dag i 1är uav

bet.anvisningarna till 42 § infördes år 1964 prop. 1964:33,KL. Den
l964:BevU20, SFS 1964:70. Vi har tagit bort exemplifieringen som

pbl.a. särskilt utpekar vissa elevkategorier. i

ALLMÄNNAAVD. XI AVDRAG OCH GRUNDAVDRAG

ldenna avdelning finns bestämmelserI allmänna avdrag skallom som
ifrån den skattskyldiges sammanlagda överskott olikadegöras av

inkomstslagen. reglerasHär också grundavdrag för fysiska personer
1föreningar.och ideella

Allmänna57 kap. avdrag

Kapitlet innehåller bestämmelser frånallmänna avdrag hämtadeom
46 § 1 och 2 KL med anvisningar. regleringenDen närmaremom. av

för föravdrag premier pensionsförsäkringar och inbetalningar på
ipensionssparkonton finns dock i kap.54
iVi har inte tagit med bestämmelsen i punkt anvisningarna till1 av

§ eftersom avdragsförbudet46 KL för levnadskostnader redan i dag-
framgår § kap.20 KL, i förslaget.9 2 §av-

dag finnsI regel allmänna avdrag i 4 § SIL dennaävenen om men
hänvisar bara till regleringen i NedanKL. därför den nuvarandeanges
placeringen enbart själva grundstadgandet i KL.genom
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paragrafernatillKommentar

§1
innehåll.desskapitlet ochstycket inlederFörsta anger

hänvisning.har utformatsstycketAndra som en

Underskottsavdrag

§§2-4
enligtkunnatallmänt avdragtillkomst harSedan görasKL:s

verksamhetför underskott ibestämmelserna i 46 § KL1 enmom.
underskottsavdrag.andraifrån överskott

bet.1989/90:110,skattereform SOU 1989:34,1990 årsI prop.
§underskottsavdragen i 46slopades1990:6501989/90:SkU30, SFS

inkomstsla-avseendesärskiltstället infördesKL. I1 systemettmom.
rullasunderskotteninnebarnäringsverksamhettjänst och attsomgen

för underskottdock avdragverksamheten. tjänst medgavsframåt i I
liknande verk-avseende litterär ochnäringsverksamhetaktivav

År bestämmelserna iöverflyttades1993samhet, 33 § 3 KL.mom.
möjlighetsamband medtill § i§ KL 46 1 KL33 3 att enmom.mom.

näringsverksamhetunderskott nystartad aktivkvitta motatt av
§avdrag infördes i 46 1 KLförvärvsinkomster allmänt mom.som

och 1993:28,1992:67, SOU 1993:29 DsSOU 1991:100, SOU prop.
gjordes1993:1541. Undantag1993/94:50, bet. l993/94:SkU15, SFS

1994:26,närståendetransaktioner år 1994 Dsför vissa prop.men
infördes sådan1993/94:SkU25, 1994:7771993/94:234, bet. SFS en

Möjligheterna kvittaförvärv fall.möjlighet vid i vissa attonerösa
emellertid höstenverksamhet avskaffadesunderskott nystartadav

År1994/95:FiU1, 1994:1855.1994/95:25, bet. SFS1994 prop.
SFS 1995:16241995/962109, bet. 1995/96:SkU20,1995 prop.
beloppsmässigkvittningsmöjligheten, medåterinfördes ennu
nuvarandesinerhöll § KLbegränsning. Därigenom 46 1 ut-mom.

formning.
andrasäkerhet utläsa 46 § 1det inte meddag gårI att mom.ur

skattskyldige hargäller denförsta meningen vadstycket KL omsom
näringsverksamhet och handels-verksamhet både enskildnystartad i

gälleruttryck för beloppsgränsenbolag. Lagtexten närmast attger
dock meningensärskilt för varje verksamhet. Vi förutsätter äratt att

kr och harfå avdrag med sammanlagt 100 000inte skall änmerman
med det.utformat lagtexten i enlighet

meningeni § andra stycket andra KLdag 46 1I attanges mom.
för underskott visst år översti-avdrag inte medges enligt KL ettsom
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100 000 kronor. Bestämmelsen kan överflödig, eftersom detger synas
ändå blir följd begränsningen i första meningen avdrag iatten av
stället skall år enligtgöras nästa LAU om det inte kan dras enligtav
någon särbestämmelse. Bestämmelsen kan emellertid ävenannan

uttryck för det överskjutande beloppet skallatt undantas frånanses ge
avdrag år på i vissnästa mån liknande i frågaett underskottsätt om
i konstnärlig verksamhet enligt 46 § fjärdel stycket tredjemom.
meningen KL prop. l995/96:l09 60 jfr med Svensk Skattetidnings.
1995 732. Om meningen skall sådan innebörd uppkommers. ges en
emellertid behov flera kompletterande regler vi inte har ansettav som

kunna ställning till. Vi har därför inteta tagit med någonoss motsva-
righet till bestämmelsen.

andraI stycket har lagrummen i kapitelordningangetts trots att
avdrag enligt kap.41 får35 § endast avdrag inte skallgöras görasom
enligt 43 kap. 26 § i första hand eller kap.44 13

Påförda egenavgifter

§5
Bestämmelsen i första avdragmeningen för påförda egenavgiñerom

hämtad från 46 § 2är första stycket 2 fick sinKL. Denmom.
nuvarande utformning år 1981 Ds B 1980:15, 1981/82:10, bet.prop.
1981/82:SfU6, SFS 1981:1202.

Bestämmelsen i andra harmeningen i dag sin motsvarighet i
punkt 12 anvisningarna till §32 jfrKL, kap.11 37 Bestäm-a av
melser avdrag i tjänst har vi placerat i 12 kap. 34 § och i närings-om
verksamhet i 16 kap. 28-30 §§.

Utländska socialförsäkringsavgifter

§6
Bestämmelsen i första stycket avdrag för utländska social-om
försäkringsavgifter hämtad frånär 46 § 2 första stycket 3 KL.mom.
En bestämmelse avdrag för avgifter i nordiskt land infördesannatom
år 1985 Ds Fi 1984:25, 1985/86:12, bet. 1985/86:SkU4, SFSprop.
1985:923. Bestämmelsen ändrades följd nordisksom en av en ny
konvention år 1994 prop. 1994/95:91, bet. 1994/95:SkU1l, SFS
1994:1856 och EES-avtalet år 1995 prop. 1995/96:102,samt bet.
1995/95:SkU15, SFS 1995:1521.

Bestämmelsen i andra stycket har i dag sin motsvarighet i punkt
12 anvisningarna till 32 § KL,jfr 11 kap. 37a av
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understödPeriodiska

§7
och liknandeunderstödför periodiskaavdragsrättBestämmelsen om

stycketförsta 1från §hämtad 46 2periodiska utbetalningar är mom.
anvisningspunktensidaganvisningarna. Ipunkt 5KL samt angesav

intebl.a. avdraggrundläggande förutsättningförsta stycke attsom
hushåll. Eftersomi givarenstillmedges för utbetalningar mottagare

kap. § i vårtandra stycket KL 9 3framgår redan 20 §detta förbud av
hänvisning.med här baravi inte detförslag görutantar en

för utbetalningavdragsförbudtillkomst har det råttAlltsedan KL:s
Artonårsgränsenvård, då i 46 § KL.fostran och 2avseende mom.

SOUanvisningspunktenvid tillkomsten 5infördes 1973år av
SFS 1973:1113.bet. 1973:SkU68,1973:181,1972:87, prop.

periodiskaför frivilligabegränsades avdragsrättenSamtidigt
helt 1982 Ds Bbeloppsmässigt för avskaffas årunderstöd att

1982:421.1981/822197, bet. 1981/82:SkU60, SFS1981:15, prop.
kom till årvid personskadordet gäller skadeståndPreciseringen när

1976/77:SkU19, SFS1976/77:50, bet.Fi 1975:8,1977 Ds prop.
förersättningför utbetalningarAvdragsförbudet1977:41. avsersom

förslag, komkap. § i vårti form livränta, 29tillgångar 42avyttrade av
1983/84:SkU52, SFS1983/84:140, bet.till Ds 1984:1,år 1984 prop.

1984:498.
juridiska intebestämmelsernaföljdSom att om personeraven

första stycket sistakap. § har vi idödsbon 2 3skall tillämpas
förutsatt den obegränsadedödsbo. har viledet lagt till Däremot att

gäller utbetalningar från handelsbolag.avdragsrätten inte

8§
hänvisning.Paragrafen utformatshar som en

Pensionssparavd rag

§9
avdrag i frågaför allmäntgrundregelnBestämmelsen omom

stycket ochförsta 6pensionssparavdrag hämtad från 46 § 2är mom.
till dehänvisningparagrafen utformatsövrig har7 KL. I ensom

i kap.bestämmelserna 54närmare
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Obegränsat skattskyldiga

§I 0
Bestämmelsen förutsättningarna för allmänt avdrag hela året ärom
hämtad från 46 § första2 och fjärde styckena Sedan lagensKL.mom.
tillkomst har avdragsrätten varit beroende den tid den skattskyldigeav
varit obegränsat skattskyldig i Sverige.

Begränsning vid sjömansskatt

§11
Bestämmelsen kopplingen till lagen sjömansskatt1958:295om om

hämtad från §46 2 och infördesKL år 1958 SOU 1949:27,är mom.
1958:92, bet. 1958:BevU40, BestämmelseniSFS 1958:296.prop.

lagen sjömansskatt avdrag för periodiskt understöd ochom avser
pensionssparande medan någon motsvarande regel inte finns i fråga

underskottsavdrag, jämkning kan ske för sådana enligttrots attom
§ första12 1 stycket lagen sjömansskatt. skatte-Föremom. a om

reformen år farms1990 emellertid motsvarande regel i fråga om
avdrag för underskott i 46 § 1 andra stycket Eftersom3 KL.mom.
förutsätter dubbelavdrag inte skall kunna har vi tagit medatt göras
underskottsavdrag i paragrafen.

58 kap. Grundavdrag

Kapitlet innehåller bestämmelser beräkningen grundavdrag ochom av
särskilt grundavdrag.

Bakgrund

Någon form grundavdrag har funnits i KL sedan lagen kom till.av
Ursprungligen varierade avdraget dels beroende på den skattskyl-var
dige bosatt och benämndes då ortsavdrag, dels beroende hanspåvar
familjeförhållanden särskilt familjeavdrag utgick föratt ettgenom
gifta och bl.a. ensamstående med bam. sistnämnda kategorierFör
infördes fast belopp år 1960 SOU 1959:13, 1960:76, bet.ett prop.
1960:BevU40, SFS 1960:172 och för övriga skattskyldiga år 1962
prop. bet.1962:181, 1962:BevU58, SFS 1962:592. Beteckningen
ortsavdrag ändrades dock inte till grundavdrag förrän år Fi1970

och1969:4 1970:70, bet. 1970:40, SFS 1970:162. Samtidigtprop.
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skattskyldiga.olikamellan typeravdragsskillnadema avförsvann
1950:252,SFS1950avskaffats århadeBeteckningenfamiljeavdrag

ochinkomstentidvis mothar avtrappatsAvdraget1950:196.rskr
inkomstnivåer.vid vissamedgettsintehuvud tagetöver

statligtnågotintemedgavs1981-1988årentaxeringamaVid
1979/80:SkU20,bet.1979/80:58,1977:91,SOUgrundavdrag prop.

bet.1985/86:130,1986 prop.återinfördes år1979:1156. DetSFS
intemedgavstaxeringårs1995Vid1986:508.SFSl985/86:SkU40,

1994:1902SFS1993:1520,SFSgrundavdragstatligtnågotheller
Föregrundavdrag.statligtsärskiltutsträckningvissidäremotmen

skattskyldi-densamtligafrånavdragetgjordesskattereformårs1990
taxeradedenavdragallmännaeventuellaetterinkomsterges

dennuinkomstentaxeradedenpåverkarreformenEfterinkomsten.
i vårt§4storlekgrundavdragetsförvärvsinkomstentaxerade

fårprincip görasidetmaximeras attavdragetförslag genommen
förslag.i vårt§6förvärvsinkomsterverkligabara mot

ändringarStörre

utförligdagi§ KLtill 48anvisningarna4 enoch3 gespunkternaI av
dödsfalletdet år ägerförgrundavdrag rum.dödsbosreglering av

redanföljervadfråninteawikerbestämmelsernaInnebörden somav
nämligen attförslag. Däri vårt§kap. 14KL anges§ 353 mom.av

gällthaskulledödsboetförreglergällerdödsåret somdet för samma
motsvarighetdirektmed någontagitintedärförVi hardöde.för den

anvisningspunkter.till dessa

förarbetenVissa

förarbetenföljandetillvihänvisarparagrafematillkommentarenI
ändrades.ellerinfördesbestämmelsenårtalet dåbara att angegenom

1989/902110,1989:33,SOUskattereforrn,års1990 prop.1990
och 6511990:650SFS1989/90:SkU30,bet.

paragrafematillKommentar

1§
innehåll.dessochkapitletinlederParagrafen anger
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Juridiska personer

§2
Bestämmelsen i första stycket grundavdrag för ideella föreningarom

hämtad frånär 8 § andra stycket SIL. Grundavdraget för dessa
infördes år 1977 48 § 1 mom., då 2 000 kr, Ds Fi 1975:15, prop.
1976/77:l35, bet. 1976/77:SkU45, SFS 1977:572 och höjdes år
1984 prop. l984/85:8, bet. 1984/85:SkU7, SFS 1984:813 till sin
nuvarande nivå. Bestämmelsen fördes till SILöver den kommu-när
nala beskattningen andra juridiska dödsbon slopadesav änpersoner
år 1984 Ds Fi 1984:9, 1984/85:70, bet. 1984/85:SkU23,prop. SFS
1984:1061.

Andra stycket föreslår vi förtydligande.ettsom

Fysiska personer

Regleringen grundavdrag och särskilt grundavdragav för fysiska
finns i dag i 48 § KL med anvisningar.personer En regel sådanaom

avdrag finns också i 8 § första stycket SIL denna hänvisar baramen
till regleringen i KL. Nedan därför den nuvarande placeringenanges
enbart själva grundstadgandet i KL.genom

3 §
Den grundläggande bestämmelsen i första stycket första förmeningen
fysiska hämtad frånär 48 § 2personer första stycket KL ochmom.
punkt 2 anvisningarna 48 §av 4samt KL. Vi denmom. attmenar
hänvisning till 68 § KL i dag finns i punkt 2 anvisningarnasom tillav
48 § KL överflödigär eftersom 68 § KL 3 kap. 3 § 2 i vårt förslag
gäller övergripande. Bestämmelsen i andra harmeningen utformats
med utgångspunkt i punkt 1 sjätte stycket anvisningarna till 48av
Vi det principielltatt är riktigaremenar och praktiskt utformaattmer
lagtexten så pensionäreratt har fårätt särskiltatt grundavdrag bara

det fördelaktigareär för demom vanligtän grundavdrag.
Bestämmelsen i andra stycket nödvändigär eftersom bestämmel-

fysiska tillämpasserna ocksåom på dödsbon.personer I fallannat
skulle nämligen svenska dödsbon ha till avdragrätt föräven senare
år, på grund kap.4 2 § i vårt förslag.av

Bestämmelsen i tredje stycket avrundning hämtadär från 48 §om
2 sjätte stycket och 48 § 4mom. andra stycket KL. Den fick sinmom.
nuvarande utformning 1990 års skattereforrn.genom
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Grundavdrag

§4
skattskyldigaobegränsatförgrundavdragethurBestämmelsen om

Differen-KL.stycketandra§ 2från 48hämtadberäknas är mom.
till bas-anknytningenochinkomstentillhänsynmedtieringen

harBestämmelsernaskattereforrn.års1990kombeloppet genom
bet.1995årdärefter, senasttillfällenvidändrats ett par
hargrundavdragformNågon1995:547.SFS1994/95:SkU20, av

Bakgrund.undertill,komlagensedanifunnits KL se
intervalletigrundavdraget ärhurviskriver stortförslag utvårtI

förvärvsinkomstervid hurvi storaVidarebasbelopp.2,89-3,04 anger
basbelopp.0,24bliråtergrundavdraget

§5
skattskyl-denpåverkas attgrundavdragethurBestämmelsen avom

stycket KL.tredje§ 2från 48hämtadsjöinkomsterhañ är mom.dige
sjömansskattensedanfunnitsharbestämmelsemotsvarandeEn
1958:BevU40,bet.1958:92,1949:27,SOU1958infördes år prop.

1958:296.SFS

§6
överstigerintedetsåmaximeras attgrundavdragetBestämmelsen att

skattereform.årsi 1990nyheternaarbetsinkomsterverkliga avenvar
ändradesStycketstycket KL.femte§ 248hämtad frånDen är mom.

näringsverksamhetaktivdefinitionenföljd att1993år avavensom
§ Dskap. 3i 11därochtill AFL§ togs18från KLflyttades
bet.1993/94:50,1993:29,och1992:67SOU1993:28, prop.

1993:1543.SFS1993/94:SkU15,

§7
fysiskaforberäkningensärskilda somden personerBestämmelsen om

hämtadåretdelviss ärlandet baraskattskyldiga i avobegränsatvarit
sedan KLmedfunnitsharmotsvarighetEnKL.§ 3från 48 mom.

års1990infördesbasbeloppettillAnknytningen genomtill.korn
§.under 4se1995årändradesBestämmelsen senastskattereform.

grundavdragSärskilt

§§8-13
pensionärerförgrundavdragbestämmelserna somsärskildaDe om

och§ 4från 48hämtadeskattskyldiga här är mom.varit obegränsat
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punkt 1 anvisningarna till 48 § KL. De infördesav 1990 årsgenom
skattereform och delvis äldre bestämmelserersatte avdragextraom
för nedsatt skatteförmåga.

Bestämmelsen i 9 § andra stycket andra strecksatsen pensionom
betalas enligt utländsk lagstiftningutsom infördes år 1993 SOU

1992:57, 1993:44, 1993/94:90, bet. 1993/94:SkU10,prop. SFS
1993:1515.

Bestämmelserna i ll § ändrades år 1995 prop. 1995/962102, bet.
l995/96SkU:15, SFS 1995:1521. I §11 andra stycket skriver vi
0,98 basbelopp i stället för i dag hänvisaatt till bestämmel-som- -

i l kap. 6 § första och tredje styckenaserna AFL.
Bestämmelsen i 12 § första stycket andra meningen har utformats

hänvisning.som en

BERÄKNINAVD. XII G AV SKATTEN

Avdelningen innehåller bestämmelser beräkningen statlig ochom av
kommunal inkomstskatt på förvärvs- och kapitalinkomster. Här
regleras också möjligheten till särskild skatteberälcning vid ackumule-
rad inkomst.

59 kap. Skatteberäkningen

I kapitlet finns bestämmelser hur skatten beräknas. Här har viom
också placerat bestämmelserna skattesats för de skattskyldigaom som
saknar hemortskommun i Sverige och därför skall beskattas i det

taxeringsdistriktetgemensamma i Stockholm för gemensamt
kommunalt ändamål. Liksom i kap.1 har bestämmelserna om
församlingsskatt utelämnats, kommentaren till l kap. 3se

Kommentar till paragraferna

§1
Paragrafen inledningutgör till kapitlet. Andraen harmeningen
utformats hänvisning till UBL. Bestämmelsensom en finns i 22 §
UBL.

2 §
Bestämmelsen statlig inkomstskattatt inteom beräknas förrän
underlaget för skatten överstiger gränsvärdet 100 kronor hämtadeär
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skattere-årsi 1990utfominingnuvarandefick sin§ SILfrån 9 soma
SFS1989/90:SkU30,bet.10,1989/90:11989:33,SOUform prop.
ochKLi §funnits 51harslagmotsvarande1990:651. En gräns av
hari KLBestämmelsentillkomst.lagarnassedanSIL§ 59 mom.

ijusteradesi SILBestämmelsenupphävts.ochöverflödigblivit
tilläggsbeloppochgrund-medtillkomsten systemetmedsamband av

IOO-kronorsbeloppetfastadet§till 9flyttades näroch1982år a
1981/822197,1981:16,B1986 Dsskatteskalan åri prop.infördes

bet.1985/86:130,och1982:416SFS1981/82:SkU60, prop.bet.
förintei daggällerBestämmelsen1986:508.SFS1985/86:SkU40,

anledning attnågonfinnsintedetViexpansionsmedelsskatt. attanser
betydelse.saknatordepraktikenideteftersomundantag,dettabehålla

Juridiska personer

§3
ärjuridiskadeförskattesatserna personernaBestämmelserna om

utformning ettnuvarandesinfick§ somSIL10frånhämtade soma
1993:29, Dsoch1992:67SOUföretagsskattereformårsi 1993led
1993:1544.SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,1993:28, prop.

10 §iursprungligenregleradesjuridiskaförSkattesatsen personer
1981:16,BDs§ SIL10iår 1982placeradesSE a2 menmom.
År 19891982:416.SFS1981/82:SkU60,bet.1981/822197,prop.

SOUutformningnuvarandesinibestämmelsen settstortfick
1989:1016.SFS1989/90:SkU10,bet.1989/90:50,1989:33, prop.

sänktesbolagsskattesatsenochbortexempliñeringtidigare togsEn
Bestämmel-skattereforrn.års1990införandetled iförstaett avsom

prop.allmänhetijuridiskaför1991årändrades senast personersen
för1994och år1991:1833SFS1991/92:SkU10,bet.1991/92:60,
SFS1994/95:FiU1,bet.1994/95:25,värdepappersfonder prop.

1994:1859.

Fysiska personer

inkomstskattKommunal

§4
inkomstskattenkommunaladenberäkningenBestämmelserna avom

deldennaiKL,och 2frånhämtade 1fysiska är somför personer
§ 1från 27tillkomst,sedan samtoförändrade KL:svaritprincipi
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första ledet UBL. Angående församlingsskatt,mom. kommentarense
till l kap. 3

5 §
Att skattesatsen 25 % för demär skall beskattas i Stockholm försom

kommunalt ändamålgemensamt framgår i dag lagen 1972:78av om
skatt för kommunaltgemensamt ändamål. Den kom till år 1972 prop.
1972:15, bet. 1972:SkU12, SFS 1972:78 och Kungl. Majztsersatte
förordning 1928:395 angående det belopp varmed kommunal
inkomstskatt för kommunaltgemensamt ändamål skall utgöras.

Skattesatsen, tidigare 10 %, höjdes år 1990 till 25 % prop.
1990/91:54, bet. 1990/9l:SkU10, SFS 1990:1437.

Statlig inkomstskatt

§6
Bestämmelserna hur den statliga inkomstskatten beräknasom för
fysiska hämtadeär från 10 § första-tredjepersoner styckena SIL.
Alltsedan lagens tillkomst har bestämmelser beräkningenom av
skatten för fysiska varit placerade i 10 Reglernapersoner har
ändrats vid flertal tillfällen.ett Det korn tillsystemet 1990nya genom
års skattereform SOU 1989:33, 1989/90:110, bet.prop.
1989/90:SkU30, SFS 1990:651.

§7
I paragrafen finns särskilda bestämmelser beräkningen skattenom av
för dödsbon. De hämtade frånär 10 § fjärde stycket SIL och infördes
år 1993 den s.k. handelsbolagsbeskattningennär äldre dödsbonav
slopades SOU 1991:100, 1993/94:50, bet. 1993/94:SkU15,prop.
SFS 1993:1543. Enligt hänvisning i dagens lagtext skall dödsboeten
för år dödsåret betalaän det fasta beloppetsenare bara den be-om
skattningsbara förvärvsinkomsten överstiger beloppett motsvararsom
grundavdraget enligt 48 § 2 KL. Hänvisningen alltså helamom. avser

det fårmomentet råda viss tveksamhetmen avsiktenanses varitom
den skulle omfattaatt det femteäven stycket 58 kap. 6 § i förslaget.

Tjänsteinkomster kan endast undantagsvis förekomma änmer
möjligen året efter dödsåret och aktiv näringsverksamhet kan inte alls
finnas efter dödsåret. När reglerna infördes de kundeantogs fåatt
betydelse så fjärdesent året efter dödsåret prop.som 1993/94:50 s.
347. Enligt vad .vi inhämtat har bestämmelsen tillämpats så att
begränsningen i femte stycket iakttagits, vilket också står i
överensstämmelse med ordalydelsen. Vi visserligenär tveksamma om
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utformatharinfördesregleringenavsiktenvaritha närkan mendetta
lydelsen.medenlighetireglerna

§8
skattsådanproportionell och tasattkapitalinkomster ärskattenAtt

inyheternainkomstbeskattningenstatligaden avvidbara var enut
bet.1989/902110,1989:33,SOUskattereforrnårs1990 prop.
årändrades senastBestämmelsen1990:651.SFSl989/90:SkU30,

1994:1859.SFS1994/95:FiU1,bet.1994/95:25,1994 prop.

§9
ochexpansionsfondsskattförskattesatsenBestämmelserna om

§ 2och 27ExmLi §dag 3ifinns mom.återföringvidavräkning
beskattning-reformeringenled i1993till år ettkom avDeUBL. som

SOUhandelsbolagsdelägare.ochnäringsidkareenskildaen av
bet.1993/94:50,1993:29,SOU1993:28,1992:67, Ds prop.
iin 30tagitviharbestämmelserlagens1993/94:SkU15. Resten av

kap.

Skattereduktion

§10
UBL.från § 4hämtad 2skattereduktion ärBestämmelsen mom.om

1990 årshuvudsakifickinnehåll momentetnuvarande genomSitt
l989/90:SkU30,bet.1989/901110,1989:33,SOUskattereforrn prop.

år prop.sjömansskattfortilläggmed1990:653, sammasenareSFS
Bestämmelserna1990:1425.SFS1990/91:SkU10bet.l990/9l:54,

SFS1994/95:FiU1,bet.1994/95:25,1994 prop.årändrades senast
avrundningbestämmelsei dagfinns1994:1866. I ommomentet en
dennamedtagit utanhar inteVikrontal.helttillskattereduktionenav

avrundningsregeln iallmännadenireglerasbördettaattanser
medöverensstämmerDetta§ UBL.f.n. 22uppbördslagstiftningen,

1996:100.skattebetalningslag SOUtillförslaget

Hänvisningar

§11
hänvisning.utformatsParagrafen har som en
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Gemensamma bestämmelser

12 §
Dispensbestämmelsen för undvikande internationell dubbel-av
beskattning hämtad frånär 23 § SIL. En motsvarighet har funnits
sedan lagen kom till. Utformningen i vårt förslag ansluter sig till 22
kap. 9 § lagen 1994:200 mervärdesskatt och 9 kap. § lagen4om
1984:151 punktskatter och prisregleringsavgiñer.om

13 §
Paragrafen har utformats hänvisning.som en

60 kap. Skatt på ackumulerad inkomst

dettaI kapitel finns bestämmelser hur skatten beräknas för fysiskaom
har ackumulerad inkomst tjänst ellerpersoner som näringsverk-av av

samhet i vissa fall. Bestämmelserna hämtade från lagenär 1951:763
statlig inkomstskatt på ackumulerad inkomst.om De bestämmelser i

SAIL förfarandet 5-8 och anvisningarnasom tillavser 4 § vill
vi i stället infoga i TL.

Bakgrund

Reglerna särskild skatteberäkning vid ackumulerad inkomstom kom
till år 1951. Principen beskattningsårets slutenhet innebarom att
progressiviteten i inkomstbeskattningen slog särskilt hårt för
inkomster varierade starkt mellan åren. Tanken bakom lagensom var

lindra den progressivaatt beskattningen inkomster betaladesav som
visst år kundeut ett hänföras till tidigare och tillmen även år.senare

Avsikten skatten inte skulleatt beräknas till högre beloppvar än om
inkomsten skulle ha beskattats de år den avsåg. Till början gälldeen
lagen generellt avseende inkomstslagen tjänst, kapital och annan
fastighet. För inkomster i inkomstslaget tillfällig förvärvsverksamhet
gällde lagens bestämmelser ursprungligen inte alls för kapitalvinster.

inkomsterFör i inkomstslagen jordbruksfastighet och rörelse gällde
den bara i vissa särskilt uppräknade fall. Lagen har ändrats vid ett
flertal tillfällen bl.a. tillämpningsområdetnär utvidgades för
inkomstslagen jordbruksfastighet och rörelse år 1962. Samtidigt
ändrades vissa bestämmelser beräkningen inkomsten,om av
fördelningstiden, spärregelns avvägning, ansökningstiden Förm.m.
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tillämpningsområdet årbegränsadesfastighetinkomstslaget annan
driñsförlustbegreppet.utvidgadedetföljd1981 avsom en

och årskattereform1970 årstillår 1971anpassadesReglerna
Sinnedan.förarbeten,inkomstskattereform1982 årstill se1983

skattere-års1990principifick lagenutformningnuvarande genom
ochtjänstiaktualiserasoch kannedanförarbeten,form nuse

sambandkom idärefterändringarnaviktigastenäringsverksamhet. De
förarbeten,1993årföretagsbeskattningenreformerade sedenmed

skalllängreintedödsbonäldrekonsekvens attbl.a.nedan avsom en
ochExmLinförandetföljdochhandelsbolagsbeskattas avavensom

RFL.

förarbetenVissa

förarbetenföljandetillvihänvisarparagrafernatillkommentarenI
ändrades.ellerinfördesbestämmelsendåårtaletbara att angegenom

1951:170,1949:9,SOUinfördes,Bestämmelserna prop.1951
1951:763SFS1951:BevU62,bet.

ochjordbruksfastighetinkomstslagenavseendeUtvidgning1962
l962:BevU47,bet.1962:114,1961:56,SOUrörelse, prop.

1962:193SFS

skatterefonn,årstill 1982Följdändringar prop.1983
1983:445SFS1982/83:SkU50,bet.1982/832157,

1989:33,SOUskatterefonn,årstill 1990Följdändringar1990
1990:1431SFS1990/91:SkU10,bet.1990/91:54,prop.

ochperiodiseringsfonderdödsbon,avseendeFöljdändringar1993
bet.1993/94:50,1991:100,expansionsmedel, SOU prop.

1993:1545SFS1993/94:SkU15,

paragrafernatillKommentar

skatteberäkningsärskildförFörutsättningar

§1
vilkaförochackumulerad inkomstdefinierasparagrafenI anges

§hämtad från 1aktualiseras. Denbestämmelserna ärskattesubjekt
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första stycket och punkt första1 stycket anvisningarna till §1av
SAIL där motsvarande bestämmelser funnits sedan lagens tillkomst.
Före år 1984 beskattades familjestiftelseräven progressivt och de
omfattades därför bestämmelserna DsFi 1984:9,av prop.
1984/85:70, bet. 1984/85:SkU23, SFS 1984:1062. Bestämmelserna
fick sitt nuvarande innehåll år 1993 konsekvens de ändradesom en av
beskattningsreglema för äldre dödsbon.

§2
Bestämmelserna särskild skatteberäkning vid ackumuleradom
inkomst beaktas inte officio den skattskyldigeutan måste ansökaex
särskilt. Detta framgår i dag 4 § SAIL. Till 4 § koppladär ävenav en
anvisningspunkt vi den, liksom övrigaatt bestämmelsermen anser om
själva förfarandet, bör flyttas till TL. Bestämmelserna i 4 § SAIL fick
sin nuvarande utformning i samband med TL infördes åratt 1990
SOU 1988:22, 1989/90:74, bet. 1989/90:SkU32,prop. SFS
1990:343.

Första stycket tredje behandlarmeningen hur yrkandet måste
flera ackumuleradeavgränsas inkomster uppkommitom i ochen

verksamhet. Meningen hämtadsamma är från punkt sjuttonde2
stycket anvisningarna till l § SAIL. Den komav till år 1962.

När förutsättningarna för skatten skallatt beräknas enligt SAIL är
uppfyllda kan det samtidigt bli aktuellt med nedsättning skattenav
enligt begränsningslagen 1970:172. Bestämmelserna dennaom
situation i andra stycket hämtade frånär §1 sjätte stycket SAIL som
infördes år 1983.

3 §
Reglerna skatteberälcning vid ackumuleradom inkomst medär ett par
undantag generellt tillämpliga på samtliga ackumulerade inkomster
i inkomstslaget tjänst. Inledningen i första stycket har tillkommit som

förtydligande.ett Resten stycket hämtad frånär punktav 1 tredje
stycket andra meningen anvisningarna till 1 § SAIL. Dess förstaav
led kom till år 1977 och får bakgrundmot sådana beloppses attav
bara delvis skattepliktigaär Ds Fi 1975:8, 1976/77:50, bet.prop.
1976/77:SkUl9, SFS 1977:43. Andra ledet kom till år 1990.

Andra stycket har utformats hänvisning.som en
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beräkningensärskildaDen

§4
förvärvsinkomstenpåskattenstycketförstaBestämmelsen i attom

ackumuleradedennettobeloppetpåskattenbestår avsumman avav
förvärvsinkomstenbeskattningsbaradenoch skatteninkomsten

ändring.sakligingeninnebärnettobeloppetexklusive är menny
denattförsta meningenstycketandraiBestämmelsen om
denunderde årpåjämntfördela siginkomstenackumulerade antas

förstastycketandra§frånhämtad ltillhänför sigden ärtid som
andraiBestämmelsen1951.infördes årDenSAIL.meningen

beräkningskattens ärförunderlagvad utgörmeningen somom
femtepunkt 2ochmeningenandrastycketandra§hämtad 1ur

nuvarandesinfickDentill § SAIL.lanvisningarnastycket av
år 1990.utformning

ocksåframräknas ärackumulerade inkomstendenpåskattenHur
§ SAIL.till 1anvisningarnastycketfemtepunkt 2frånhämtat av

Spärregler

§5
tillämpli-reglernastycke ärförstaparagrafensi attBestämmelsen om

tilluppgårackumulerade inkomstendennettobeloppetbara avomga
medskiktgränsenöverstigeroch inkomstenbeloppminstavisstett

Någonstycket SAIL.andrahämtad från 2 §belopp ärminst samma
000tillkomst. 4desssedanlagenfunnits iharbeloppsgränsform av
tillAnknytningen1983.åroch 0001962 15år000ursprungligen, 5

1990.till årkomskiktgränsen
förtydligande.tilllagtsstycket harAndra ettsom

ackumulerade inkomstendenNettobeloppet av

§6
densig tillhänförkostnaderavdragsgillaBestämmelserna att somom

det blirsåbort först netto-skall dras attinkomstenackumulerade
grundtillskall liggainkomstenackumuleradedenbeloppet somav

infördesstycket SAIL. Deförstadag 2 §framgår iberäkningenför av
1962.år
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§7
I denna paragraf har vi samlat vissa särregler beräkningenom av
nettobeloppet den ackumulerade inkomsten. De hämtade frånärav
anvisningarna till §2 SAIL. Samtliga infördes i princip år 1962.
Vissa ändringar har gjorts i den ursprungliga bl.a. med hänsyntexten
till förvärvadeatt i avskrivningshänseendepatent likställsnumera
med inventarier.

F ördelningstiden falli vissa

8 §
I paragrafen finns särskilda bestämmelser till hur många årom
engångsbelopp för pension intäkt skogsbruk skallsamt av anses
hänförliga. Att pension regel fördelas på tio år hämtat frånärsom
punkt 1 tredje stycket första meningen anvisningarna till §l SAILav
och har funnits med i lagen sedan dess tillkomst. Den särskilda
bestämmelsen för skogsbruk hämtad från punkt fjärdeär 1 stycket av
anvisningarna till §1 SAIL och infördes år 1962.

tredjeI stycket föreslår vi särskild regel för delägares inkomsteren
handelsbolag. Före 1990 års skatterefonn fanns i punkt sjättelav

stycket anvisningarna till l § SAIL bestämmelse fördelningav en om
innehavstiden. Den förbjöd uttryckligen fördelning inkomstenav av

före förvärv andel i handelsbolag. förarbetenaIett prop.av en
1990/91:54 330 det tekniskt svårtatt föras. angavs att övervar
bestämmelsen till det skattesystemet och därför tagit bortattnya man
den. Samtidigt behöll regeln för makefallen se 9 §. Viman menar

det inte farms tillräckligaatt skäl bort bestämmelsen ochatt ta denatt
därför bör återinföras. Den infördes âr 1962.

§9
Bestämmelsen särskild skatteberäkningatt och sammanläggningom

innehavstiden kan för efterlevandegöras make övertagitav en som en
näringsverksamhet hämtad frånär punkt 1 anvisningarna till §lav
femte-sjunde styckena SAIL. fickDe sin nuvarande utformning år
1990 och infördes ursprungligen år 1962. Hänvisningen till 11 § 1

SIL utgår eftersom vi inte behåller medmom. ochsystemet sär-
samtaxering makar.av

Vi har inte tagit med bestämmelsen i sjätte stycket samboendeom
behandlas makar eftersom detta framgårsom 2 kap. Vi harsom av

inte heller tagit med bestämmelsen dödsbo i sjunde stycket somom
avserhuvudsakligen innehavstiden eftersom vi detatt äranser
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denmellankontinuitetenreglerasammanhangi dettaonödigt justatt
och dödsboet.döde

§10
kaninkomstenackumuleradevilken dentid tilldenRegeln attom

enligtberäknaskanomständighetervissasig underhänföraanses
bestäm-sådanSAIL. Enfemte stycketfrån §hämtad 1schablon är

paragrafen.placerad ivarittillkomstsedan lagensmelse har

beskattningsbaraförvärvsinkomstengenomsnittligaDen

§11
genomsnittligamed deninledsskatteberäkningensärskilda attDen
ackumuleradedenexklusiveförvärvsinkomsten,beskattningsbara

i §placering 1dag sinBestämmelsen har ifram.räknasinkomsten,
utform-nuvarandefick sinmeningen SAILförstastycketfjärde som

genomsnittsberäk-fonntill dentillbakagickDåning år 1990. avman
såblir påInkomsten sätttillkomst.vid lagensredaninfördesning som
ändratStyckettill.den hänför sig ärårlika mångafördelad på som

genomsnittligadenmedfördeändringar1983. Dessa attåräven
följdförvärvsinkomsten attinkomsten ärbeskattningsbara aven

utgångspunktberäknades medändrades år 1990tenninologiSIL:s
beskattningsbarataxeringsårensi degenomsnitti senastetreett

inkomster.

§12
skattskyldige intedå denår taxeratsmarkerasstycketförsta ävenatt

hämtadBestämmelsengenomsnittsberäkningen. ärvidmedräknas
till § SAIL. Den1anvisningarnastycketfemtondepunktfrån 2 av

1962.infördes år
grundpåskattskyldigandra stycketBestämmelsen i avsomom en
punktfrån 2hämtadtaxeringartvåräkenskapsår åsatts ärändrat

1962.infördes åroch§ SAILtill lanvisningarnastycketsextonde av

beskattningsbaraförvärvsinkomstengenomsnittligadenJustering av

§13
beskattningsbaragenomsnittligadenframgårparagrafenAv att

till skiktgrän-med hänsynskallfall justerasi vissaförvärvsinkomsten
ochfinns i 14dettabestämmelserförändring. Närmare omsens
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§§.15 Bestämmelsen hämtad frånär punkt 2 sjätte stycket av
anvisningarna till §1 SAIL och kom till år 1990.

§14
Bestämmelsen hur justeringen för skiktgränsens förändring skallom

den ackumuleradegöras inkomstennär i sin helhet hänför sig till
beskattningsåret och tid dessförinnan i dag placerad i §är 1 andraär
stycket SAIL. komDen till år 1990. Bakgrunden i detattvar nya
skattesystemet skiktgränsen justerades visstett sätt motsvara-som
de förändringar i det allmänna prisläget. flerJu år bakåt i tiden en
inkomst hänför sig till desto tillägg för skiktgränsförändringarstörre
bör för skatten dengöras på ackumuleradeatt inkomsten skall bli
ungefär densamma den beskattas för och åren.vart ettsom om av

§15
skiktgränsenHur skall justeras den ackumulerade inkomstennär

hänför sig till tid både före och efter beskattningsåret hämtat frånär
punkt 2 exempel B och C anvisningarna till §1 SAIL. Bestämmel-av

kom till år 1990.sen

Beräkning skattenav

§16
Bestämmelsen vilken skatteskala skall användas hämtadärom som
från § fjärde1 stycket andra meningen SAIL fick sin nuvarandesom
utformning år 1990. Att skatteskalan för det beskattningsår då den
ackumulerade inkomsten till beskattningtas blir utslagsgivandeupp
har varit bärande princip sedan lagens tillkomst.en

1 §7
Av paragrafen framgår hur beräkningen den skattskyldigegörs om

taxeringsår skall beskattas för ackumulerade inkomstersamma som
hänför sig till olika antal år. Bestämmelsen hämtad från punktär 2
artonde stycket anvisningarna till 1 § SAIL. Särskilda bestämmel-av

för sådana fall har funnits sedan lagens tillkomst.ser

Inkomstslaget näringsverksamhet

§18
Inkomst hos medhjälpandetaxeras make aldrigsom en anses som
ackumulerad hos denne. I stället ingår hela inkomsten i särskild
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bestämmelsemotsvarandeför den andre maken. Enskatteberäkning
sjunde stycket sistapunktskatterefonn i 1före årsfanns 1990

med andrasambandanvisningarna till § SAIL. I1meningen attav
detockså dennaupphävdesstycket bortbestämmelser i utan atttogs

skäl till det.funnits någraverkar ha

§§I 9-22
aktualisera dekanuppräknade inkomsternade i 19-22baraAtt

inkomst iackumuleradskattberäkningsreglema försärskilda
första stycketdag 3 §framgår inäringsverksamhetinkomstslaget av

hämtade från 3 § SAILsamtligaiBestämmelserna 19-22SAIL. är
överskådlig har valtskall blilagtextenanvisningar. Fördessoch att

paragrafer.fyra skilda§ ii nuvarande 3 SAILkatalogendelaatt upp
företrädesvis kanbestämmelserinnehåller19 §förstaDen som

näringsverk-inkomstbeskattningenlöpandevid denifrågakomma av
ochförsäkringsersättningarbehandlar§andra 20samhet. Den

fjärdetredje ochdet denfor skador underliknande ersättningar att
samband mediackumulerade inkomster§§och 22 att21 avser
upplåtsavslutas alternativtnäringsverksamhet på något ettsätt som

verksamhetens avveckling.led i

19§

§19 1
vetenskaplig och litterärbl.a.behandlar intäkterPunkten genom

inkomstackumuleradSådana intäkter kanverksamhet. utgöra
har gjorts.insättning upphovsmannakonto inte Denförutsatt på äratt

stycket anvisningarnafrån första stycket tredjehämtat 3 § 1 samt av
gäller medel påtill Inskränkningen det3 § SAIL. när sattssom

ochkom till SOU 1977:86 87,upphovsmannakonto år 1979 prop.
övrigt har1978/79:SkU57, SFS 1979:616. I1978/79:210, bet.

inkomstslaget rörelseföre intäkter ibestämmelsen, år 1990 avsågsom
tillkomst.oförändrad sedan lagens§ varit i3 4 1, stort settmom.

§19 2
vid överlåtelse hyresrättBestämmelsen intäkter samtatt avom
goodwillrättigheter kan omfattasvarumärke, firmanamn och andra av

i första stycket SAIL.beräkningsreglema har sin motsvarighet § 23
föremål förintäkter vid överlåtelse hyresrätter kan bliAtt även av

Bestämmelsensärskild skatteberäkning nyheterna år 1962.var en av
i före intäkterövrigt kom till vid lagens tillkomst och avsåg år 1990
i inkomstslaget rörelse §3 4 2.mom.
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§19 3
Bestämmelsen ersättning för flytta från lokalatt attom en som

i näringsverksamheten ocksåanvänts kan omfattas reglernaav om
särskild skatteberälcning i dag placerad i andra stycketär anvis-av
ningarna till 3 § SAIL. Sedan tillkomsten år 1962 har det uttryckts att
sådana ersättningar ersättning vid överlåtelse hyresrätt.anses som av

detFör bättre skall i uppräkningen i har formuleratatt 19 § vipassa
det till punkt. Före år 1990 avsåg det precisom en egen som-

intäkter vid överlåtelse hyresrätter intäkter i inkomstslagetav -
rörelse.

§19 4
Att värdeminskningsavdrag återförs näringsfastighetnärsom en som
inte omsättningstillgång eller näringsfastighetär byteravyttras när en
karaktär till privatbostad kan omfattas bestämmelserna, framgår iav
dag första3 § stycket SAIL3 infördes i samband med 1990av som
års skattereforrn.

§19 5
avdrag för utgifterAtt för värdehöjande reparationer och underhåll

återförasskall näringsbostadsrättnär eller byteravyttrassom en
karaktär kan omfattas bestämmelserna hämtat från 3 § förstaärav
stycket 4 SAIL och kom till år 1990.

§19 6
Bestämmelsen engångsersättning föratt upplåtelse eller upphö-om
rande nyttjanderätt och servitutsrätt kan ackumuleradav anses som
inkomst hämtad från 3 § förstaär stycket SAIL.5 Ursprungligen
omfattades bara upplåtelse bestämmelsen. Att intäkter påävenav
grund upphörande kan bli föremål för särskild skatteberäkningav
kom till år 1962, så överlåtelse nyttjanderätt.även Undantaget närav
det gäller skog hämtat från första stycketär anvisningarna till 3 §av

därSAIL, det funnits sedan lagens tillkomst. Före år 1990 års
skattereforrn gällde bestämmelsen i inkomstslagetjordbruksfastighet
3 § 2 2.mom.

§19 7
Att intäkter avräkning mellannär jor ochgörs arrendatom iägaren
samband med arrendeavtal förlän elleratt ett upphör enligts
bestämmelserna i kap.9 § jordabalken23 kan omfattas denav
särskilda skatteberälmingen hämtat från första3 §är stycket SAIL.5
Bestämmelsen kom till år 1978 anpassning till ändrade reglersom en
i beskattningen jordbruksfastighet DsB 1977:8, 1978/79:44,av prop.
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iavräkningvidIntäkter1978:946.SFS1978/79:SkU21,bet.
redan tidigarekunde dockupphörandearrendetsmedsamband

engångsersättning vidackumulerad inkomst såsombehandlas som
Ändringen sak baradärför iavsågnyttjanderätt.upphörandet av

fastighetsäga-intäkterförlängning. Attvidavräkning även som enen
utfört förbätt-nyttjanderättshavaregrundpåskall attta enavuppre

ackumulerad inkomstkanfastighetpå hansringsåtgärder anses som
också årinfördesförsta stycket SAIL. Den§ 5i dag 3framgår av

ochi § 2 SAILplacerad 3 2punkten1990år1978. Före mom.var
jordbruksfastighet.inkomstslagetalltså igällde

20§

stycket 1§ första20
ersättningar förliknandeochskadeståndförsäkringsersättningar,Att

ackumuleradbestämmelsernaomfattasinkomstbortfall kan omav
Bestämmelsernaförsta stycket 6 SAIL.§från 3hämtatinkomst är

till ändringar-förarbetenautfomming år 1990. Avnuvarandefick sin
4fanns i § 2 3motsvarighet 3dessframgår samti SAIL att mom.na

inkomstslageni bådeintäktersådanaoch avsåg3 SAILmom.
omfattarstycket 6rörelse. § förstaoch 3 ävenjordbruksfastighet

lagt idet har vi Iexpropriationsamband mediersättning men
inkomstbortfall.saknades bestämmelsen§ 3dåvarande 3 2 ommom.
där anknytningen3från dåvarande 3 § 4i ställethämtadesDen mom.

Med densedan tillkomsten år 1962.inkomstbortfall funnits medtill
skattereformårsstycket fick 1990§ första 6utformning 3 genom

förstaBestämmelsen i 3 §stycket överflödig.8§ förstatorde 3 vara
inkomstbortfall vidfrån § och avsåghämtad 3 2 4stycket 8 mom.var

inkomstslagetjordbruksfastighet. Deniindustriellt intrång varm.m.
1962.och infördes årplacerad i § 2 SAIL3dessförinnan mom.

§ första stycket 220
teller på någottillgångar exproprieratsför sättErsättningar annatatt

Bestämmelsenackumulerad inkomst.kansålts tvång utgöragenom
bakgrundenBeträffandestycket SAIL.från § första 6hämtad 3är se

under

§ första stycket 320
ochstycket 9§ första 7bestämmelsen 3Vi har vävt avsamman

för skada påersättningförsäkringsersättning ochSAIL. Att annan
markanläggningar kanbyggnader ellerpåbrandgrund varam.m.av
§ första stycket SAIL. Föreframgår i dag 3 7ackumulerad inkomst av

iord-bestämmelser i 3motsvarande 2skattereforrnen fanns mom.

I7 16-1588
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bruksfastighet, 3 1 annan fastighet, 4 3 rörelse i denmom. mom.
utsträckning dessa punkter inte omfattas 20 § första stycket och1av

Bestämmelsen infördes år 1981 SOU 1977:86 och 87, prop.
1980/81:68, bet. 1980/81:SkU25, SFS 1981:297.

Bestämmelsen skadeersättningar för skog brunnit kanattom som
omfattas bestämmelserna ackumulerad inkomst i dagärav om
placerat i första3 § stycket 9 SAIL. Före 1990 års skattereforrn fanns
bestämmelsen i §23 och gällde1 i inkomstslagetjordbruksfas-mom.
tighet. infördesDen år 1962.

§ första20 stycket 4
Bestämmelsen intäkter frågai sådan skogsavyttring varitom om som
nödvändig på grund bl.a. brand eller vattenuppdämning i dag,ärav
precis första stycket placerad i § första stycket3 9 SAIL.som
Beträffande förarbeten under punktse

20 § andra stycket
finns bestämmelserHär i viss utsträckning begränsar tillämp-som

ningen bestämmelserna i första stycket. i dag placerade iDe ärav
tredje stycket anvisningarna till 3 § Dit flyttades iSAIL. deav
samband med 1990 års skattereform då ersättningsfond ersatte
eldsvådefond. Sistnämnda hade införts i lagen år 1981 prop.
1980/81:68, bet. 1980/81:SkU25, SFS 1981:297. insättning påAtt
skogskonto medförde bestämmelserna inte fick tillämpas tillkomatt
år 1962.

21§

§ första21 stycket 1
Bestämmelsen engångsersättningar bl.a.vid avyttringattom av
patenträttigheter eller royalty vid avlösning till royalty,samt rättav
kan ackumulerad inkomst förutsatt avyttringen ellerattanses som
avlösningen har samband med den skattskyldige upphör medatt
verksamheten hämtad från § första3 stycket och avsåg10 SAILär
före skattereforrnen inkomstslaget rörelse §3 4 4. Detmom.
infördes år 1962.

§ första21 stycket 2
intäkterAtt i samband med verksamhetens avveckling för maskiner

och liknande kan ackumulerad inkomst hämtat från §3äranses som
första stycket ll. Före skatterefonnen fanns motsvarigheten både i
§3 2 6 jordbruksfastighet, 3 fastighet2 annan samtmom. mom.

4 5 rörelse. Vid lagens tillkomst fanns viss motsvarighet,mom. en
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bestämmelseninfördesövrigtrörelse. Iöverlåtelsevidbara avmen
bet.1980/81:68,prop.fastighet år 1981för1962år samt annan

1981:297.1980/8lSkU:25, SFS

stycket 3§ första21
ochdjurvid avyttring närintäkterBestämmelsen att renaravom

hämtadinkomstackumulerad ärupphör kandjurskötsel anses som
placeratskattereforrnföre 1990 årsstycket 12. Detförstafrån 3 § var
omfattatillmed refonneni samband attutökadesochi § 2 53 mom.

rennäring.även

stycketandra§21
gälleroch 2stycket 1 äveni förstavadBestämmelsen sägsatt somom

infördesochstycket SAIL§ andrahämtad från 3verksamhetför ären
år 1962.

tredje stycket§21
ochstycket 2förstavid tillämpningframgårstycketAv att, av
fjärdefrånhämtatavyttring.behandlas Det ärvissa fallförlust i som

1962.åroch infördestill § SAIL3anvisningarnastycket av

stycket§fjärde21
underintäkterförutsättningar för nämnsytterligarefinnsHär att som

ackumuleradkomma i frågaskall kunnaochförsta stycket 21 som
anvisning-stycketfemtehämtade frånBestämmelsernainkomst. är av

infördes år 1962.ochtill § SAIL3arna

22§

första stycket I22 §
närings-grundåterförs bl.a.periodiseringsfond attIntäkter när av

inkomst.ackumulerad Bestäm-kanverksamheten upphört anses som
infördes årochstycket SAILförsta 15placerad i 3 §i dagmelsen är

1993.

första stycket 222 §
medelskalleller läggsöverlåtsnäringsverksamhet sattsNär somner

återföring,beskattning. Sådantillersättningsfond återförastillav
ackumulerad inkomst.särskilda tillägget, kaninte detdock anses som

1990stycket årförsta 13hämtad från 3 §Bestämmelsen är som
ändradesLydelsen43 33 § 2 samtersatte mom.mom.mom.

ersättningsfonder ocheldsvådefondergrund attersattesatt avav
upphört.tidigare nämnda fonderövriga
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§ första22 stycket 3
Sådan återföring expansionsfond har sin grund i exempelvisav som

verksamheten upphör eller handelsbolagsandelatt avyttrasen anses
ackumulerad inkomst. Bestämmelserna detta, ärsom om som

hämtade från § första3 stycket 14 SAIL, infördes år 1993. Lydelsen
har till utformningvår kap.30anpassats av
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Ikraftträdandelagen3.2

bestämmelserAllmännal kap.

§1
ikraftträdande IL.datum förförslag tillinte någotVi lämnar av

Övergångsbestämmelsema utgångspunkt imed ILutformade attär
vitaxering. Detta harårsvid 2001första gångentillämpasskall

tillämpas påskall dock inteoch2.6.1. ILPbehandlat i avsnitt IL
den del dettaikrañträdandet tillförehar börjatbeskattningsår som

skatt.leda till högreskulle
sigorealistiskt tänkadetavsnitt tordei 2.6.1 attSom nämnts vara

räkenskapsårotänkbart någotdetframförhållningsådan attäratten
kan användasräkenskapsåri princip varjekan ha börjat. Genom att
förutsättningarvissaräkenskapsår underochdispensefter att ett

beskattningsåret videxempelvismånader kanutsträckas till arton
juli 1998.påbörjats den 2taxering teoretiskt haårs2001

§2
upphävande de lagarbestämmelserParagrafen innehåller av varsom

till den lagrumvi i kommentareninnehåll överförs till IL. Som anger
bestämmelservissasakområdet behandlasi därIL att avanser

kommen-Likasåtill eller LSK.administrativ bör föras TLövernatur
inte har någonbestämmelservissai sitt sammanhang attteras

har någon sådanbestämmelser intei Vissamotsvarighet IL. som
placering emellertid här.naturlig tas upp

tillbidragbeskattningsregler förinnehållerunder 7Lagen
upplös-vid bolagetsoch förlusterOljeprospektering Aktiebolag om

bet. l969:BeU69. Itill prop. 1969:144,ning. kom år 1969Den
dessa iskall dratill bolagetbidraglagen den lämnar avanges som

ochverksamhethuvudsakligagivarensden förvärvskälla utgörsom
Vidareintäkt.bidragbolaget skall attmottagnaatt ta angessomupp

vid bolagetsuppkommerför förlustavdragsrätt gäller somsamma
i formtill bolagetmedel tillskjutitsupplösning grundpå avav

koncernför-står ieller någonaktiekapital, lån e.d. för aktieägare som
aktiebolag.lagen 1944:705hållande aktieägare enligt 221 §till om
hänseendenändrats i fleralagstiftningen i övrigtSedan år 1969 har

behandlas i lagen. Genomförlusterrörande sådana bidrag och som
tillkom år 1972femte stycket SIL,bestämmelsen i § 42 sommom.

bidragmedgefått möjlighetkap. har regeringen32 8 § IL attatt
inteförutsättningarnabehandlas koncembidrag ärtrots attsom

i § SILskattereform infördes 24 2uppfyllda årsGenom 1990 mom.
aktiebolagaktier och skuldebrevregler avdrag utett gettnär somom
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blir värdelösa på grund bolaget konkurs kap. Enligt42 6 § IL.av
vad vi inhämtat bolaget i fråga helägt dotterbolag tillär ett ettnumera

bolag medan det vid lagens tillkomst hade flera Viannat ägare.
föreslår lagen upphävs bestämmelserna inarbetas i IL.att utan att

Lagarna under 12, 16, 1 19 och 26 reglerar omstruktureringar
har genomförts eller i övrigt passerade förhållanden. Desom

bestämmelser reglerar kvarstående effekter i frågasom om
anskaffningsvärden har förts till ILP.m.m.

under reglerar dels ombildningenLagen 15 stadshypoteks-av
institutionen och i den delen finns inga regler kvarståendeav
betydelse, dels vissa bankövertaganden har behandlats isom
kommentaren till 39 kap. 15 § och har föranlett övergångs-som
bestämmelser i dels vissa Övertagande försäkringsbeståndILP, av som
delvis har förlorat sin aktualitet. Resterande del föreslår skall flyttas
till avkastningsskattlagen 1990:661 pensionsmedel.om

under 31 kom till medLagen anledning Regeringsrättens tolk-av
RÅning i ref. förhållandet1995 69 mellan intern ochrättav

RÅdubbelbeskattningsavtal. Efter pleniavgörandet ref. får1996 38
lagen onödig och vi har inte tagit några motsvarandeanses
bestämmelser i IL.

§3
upphävda lagarnaDe skall givetvis alltjämt tillämpas vid tidigare års

taxeringar. enlighetI med regleringen i § skall de tillämpas1 också
på räkenskapsår har börjat före ikraftträdandet till den del dettasom
leder till lägre skatt.

§4
Beskattningen visst år i mycket utsträckning beroendeett är stor av
tidigare års beskattning. Det kan gälla vilka värdeminsknings-t.ex.
avdrag har gjorts eller uttagsbeskattning har skett. Det ärsom som
därför nödvändigt skapa kontinuitet mellan lagarna. Paragrafenatt en
innehåller sådan reglering.en

§5
paragrafenI regleras överensstämmelsen mellan reglerna i ochIL

ILP.
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§6
författningarantalfinns iupphävda lagarnadeHänvisningar stortett
kan dock intenaturligtvis Detskalli dessatöljdändringar göras.och

ändringen börellerförbiseshänvisning görasnågon attuteslutas att
framtid. kanDetinomomarbetningsamband med närai större enen

kortlagar inomföljdändringar ionödigtockså göraatt somvara
ibestämmelser ILinnebär deBestämmelsenaktualitet.förlorar sin att

tillämpligablirbestämmelserupphävda ävenmotsvarar omsom
har skett.följdändring inte

Övergångsbestämmelser personförsäkringar2 kap. om

år 1951meddelade förePersonförsäkringar

§1
Övergångsbestämmelserna beskattningförsäkringstagaresangående

1950:308l950:BevU49, SFSbet.1950:93,till år 1950 prop.kom
försäkringbegreppetanvändsbestämmelsen närmareutanpunkt 2. I

personför-endastuppenbartdockmåsteavgränsning. Det attanses
sådanaberörde endastlagstiftningsärendeteftersomavsågs,säkringar

Till undanta-används därför i stället.och detta begreppförsäkringar
förklaring tillagts begreppetharnuvarande apunkti 1get som en

lagstiñnings-beteckning ieftersom detta denledareförsäkring, är som
punktUndantaget i 3försäkringar.användes för dessaärendet

detbestämmelsernautformat så denuvarande i dagc är att omnya
försäk-äldreskall tillämpas påkapitalförsäkringsavdragets.k. även

harslopatkapitalförsäkringsavdragetEftersomringar. ärnumera
deenligtinte fârutformats så avdragbestämmelsen i stället görasatt

bestämmelserna.äldre

årföre 1959Förmånstagareförordnanden

§2
Övergångsbestämmelsema grunduppburits påbeloppi fråga somom

till prop.kom år 1959förmånstagarförordnandenäldrevissaav
och 172.l959:BevU44, SFS 1959:171bet.1959:122,
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Personüirsäkringar årmeddelade före 1960

§3
Övergångsbestämmelsemaangående klassiñceringen försäkringarav

meddelats före den juli 1960 kom till1 år 1960 prop. 1960:28,som
bet. 1960:BevU8, SFS 1960:43.

årFörsäkringsfall före 1962

§4
Övergångsbestämmelserna försäkringsfallangående före år 1962 kom
till år 1961 prop. 1961:5, bet. 1961:BevU2, SFS 1961:42

årFörsäkringsfall före 1963

§5
Övergångsbestämmelsema i fråga törsäkringsfall inträffatom som
före år 1963 kom till år 1963 prop. 1963:24, bet. 1963:BevU12, SFS
1963:50.

Försäkringar meddelade årutomlands före 1969

6§
Övergångsbestämmelsema angående försäkringar meddelade
utomlands före år 1969 kom till år bet.1969 prop. 1969:162,
1969:BevU75, SFS 1969:754.

Överlåtelser pensionsförsäkring årföre 1973av

§7
Övergångsbestämmelsema i fråga överlåtelser pensions-om av
försäkringar föreskett år 1973 kom till 1973:120,år 1973 prop.som
bet. l973:SkU35, SFS 1973:374 och 375.
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9 novemberOåterkalleliga förmånstagarlörordnanden före den
1973

§8
Övergångsbestämmelsema förmånstagar-oåterkalleligaangående

till år 1973 prop.komförordnanden före den november 19739
och 1114.bet. 1973:SkU68, 1973:11131973:181, SFS

Överlåtelser år 1974föremakarpensionsförsäkring mellanav

§9
Övergångsbestämmelsema pensions-överlåtelseri fråga avom

till år 1973 prop.mellan makar före komförsäkringar år 1974
Möjlighetenl973:SkU35, SFS 1973:374 och 375.1973:120, bet. att

till 1976årskatterättslig verkan låta överlåtelsen återgå kommed
och 68.bet. 1975/76:SkU27, SFS 1976:671975/76:77,prop.

på januari 1975ansökan före den 21Pensionsfdrsäkringar

§10
Övergângsbestämmelsema föri fråga avdragsbelopphögstaom

till försäk-grund ansökan kompensionsförsälcringar på av som
fore den 21 januari kom till år 1975ringsgivarens huvudkontor 1975

1975/76:SkU20,bet. SFS 6 §. Vi har1975/76:31, 1975:1348,prop.
övergångsbestämmelsema till nuvarande utformninganpassat av

reglerna avdragsbelopp.högstaom

årpå 1976Pensionsförsäkringar ansökan före

§11
Övergångsbestämmelsema sista meningarna i frågaandra och2 §

tillpensionsförsäkringar ansökan före år 1976 kompå grundom av
1975/76:31, 1975/76:SkU20, 1975:1348,år bet. SFS1975 prop.

ändrades§. Bestämmelserna i andra stycket år 1980 prop.2
1979/80:68, bet. 1979/80:SkU22, 1980:72.SFS

§12
Övergångsbestämmelsema första stycket § tredje meningeni 2 om

grund ändringaravskattning i vissa fall premiereserv på avav m.m.
förei fråga pensionsförsäkringar på grund ansökan år 1976om av

1816-1588
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kom till år 1975 prop. l975/76:3l, bet. 1975/76:SkU20, SFS
1975:1348, 2 §. Undantaget i andra stycket 2 § femte meningen
korn till år 1976 1976/77:48,prop. bet. 1976/77:SkU14, SFS
1976:1100.

§13
Övergångsbestämmelsema avskattningangående i vissa fall av
premiereserv grundpå överlåtelse pensionsförsäkringarm.m. av av
på grund ansökan före kom till1976 år 1975 prop. 1975/76231,av
bet. 1975/76:SkU20, SFS 1975:1348, §. Bestämmelsen5 om
återbetalning enligt kap. § äktenskapsbalken kom till13 4 år 1987

1987/88:61, bet. l987/88:SkU14,prop. SFS 1987:1205.

§14
Övergångsbestämmelsema i fråga skattskyldighet i vissa fall förom
utbetalningar från pensionstörsälcringar på grund ansökan före årav

kom1976 till år prop. l975/76:3l, bet. 1975/76:SkU20,1975 SFS
1975:1348, 4 och 1350.

årUtländska försäkringar före 1976

15 §
Övergångsbestämmelsema angående utländska försäkringar som
förklarats skola pensionstörsäkring kom till år 1975 prop.anses som
1975/76231, bet. 1975/76:SkU20, SFS 1975:1349.

årLivräntor fastställda före 1976

§16
Paragrafen innehåller hänvisning till Övergångsbestämmelser fören
vissa äldre livräntor. Eftersom bestämmelserna gäller livräntoräven
på försäkringgrund har de placerats i kap. och3 hän-änannan en
visning tagits här.

Sjuk- eller olycksfallsförsäkringar i samband tjänsttagna med
årföre 1988

§17
Övergångsbestämmelsema angående avgifter för sjuk- eller olycks-
fallstörsäkring tagits i samband med tjänst före år till1988 komsom
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punkt1987:13031987/88:SkU8, SFS1987/88:52, bet.år 1987 prop.
definitionenändrades ocksåupphördeavdragsrätten3. Förutom att

med tjänst prop.sambandiolycksfallsförsäkringellersjuk- tagenav
Någon1987:1205.SFSl987/88:SkUbet. 14,1987/88:52,

tagits före år 1988försäkringövergängsbestämmelse att somom en
inteinfördesdefinitionenäldreenligt denskulle bedömas men

nyssnämndaskulle gällauppenbarligen dettameningen att prop.var
övergångsbestämmelsenfall skulle också73-74. I motsatt oms.

uttryckligendet börVivarit verkningslös.haavdragsrätt attanser
skall tillämpas.äldre definitionendenföreskrivas att

år 1991Gruppsjukförsäkringsfall före

§18
Övergångsbestämmelsema gruppsjuk-frånavseende ersättning

kom tillinträffat före år 1991försälcringsfall harvidförsäkring som
SFS 1990:6501989/90:SkU30,1989/902110, bet.år 1990 prop.

l990/91:SkU10, SFS1990/91:54, bet.ochpunkt 28 prop.
1990:1421.

Överlåtelser årföre 1994bodelningpensionsfömäkring genomav

§19
Övergångsbestämmelsen pensionsförsälcringöverlåtelseavseende av

1993/94:85, bet.kom till 1993 prop.bodelning årgenom
1993/94:SkU16, SFS 1993:1542.

Övriga Övergångsbestämmelser3 kap.

vissafrån upplösta aktiebolagFörvärv

§1
skattemässigadenBestämmelsen bygger på lagen 1974:990 om

från aktiebolag tillbehandlingen med anledning övergång annanav
l974:SkU67.företagsfonn, bet. Lagenprop. 1974:188,m.m.

fortfaranderad föreskrifter kontinuitet.innehåller lång Detom somen
tillgångar.aktuellt regleringen i fråga övertagnaär är om
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Övertagande bankrörelse före den 1 juli 1987av

§2
Paragrafen innehålller hänvisning till Övergångsbestämmelseren
angående Övertagande bankrörelse fore den juli1 1987. Eftersomav
bestämmelserna vissa äldre fusioner har de placerats iävenavser
anslutning till kap. med35 hänvisning här.en

årLikvidationer och fusioner före 1991

§3
Övergångsbestämmelsema angående likvidation och fusion tillkom
år 1990 prop. 1990/91:54, bet. 1990/91:SkU10, SFS 1990:1421
punkt och2 1422. Vi har uttryckligt regeln baraangett att avser
aktieägamas beskattning.

Internationella omstruktureringar årföre 1995

§4
Övergångsbestämmelsema internationella omstruktureringar ärom
hämtade från övergångsbestämmelsema till lagen 1994:1854 om
inkomstbeskattningen vid gränsöverskridande omstruktureringar inom
EG 1994/95:52,prop. bet. 1994/95:SkU10.

Mervärdesskatt

§5
Övergångsbestämmelsemaavseende skatt och enligt den äldreränta
lagen 1968:430 mervärdeskatt kom till år 1994 prop.om
1993/94:99, bet. 1993/94SkU29, SFS 1994:201.

Övertagande bankrörelse enligt äldre lagav

§6
Bestämmelsen hämtad från 5 § den upphävda lagenär 1992:702 om
inkomstskatteregler med anledning vissa omstruktureringar inomav
den finansiella sektorn prop. 1991/92:1 19, bet 1991/92:NU32.m.m.
Paragrafen behandlar verkan övertaganden fram utgångent.o.m.av

det sista beskattningsår då den upphävda lagen tillämpas. Iav
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varför själva övertagandenakommentaren till 39 kap. § behandlas15
behövsinte finns med i och varför övergångsbestämmelsema iIL

till elñe stycket har inte tagitsILP. Hänvisningen 2 § 4 SILmom.
med, eftersom det tillämpas övertagandet sker.endast det år

markanläggningarDirektavdrag för byggnader och

7§
direktavdrag hämtad från § lagenBestämmelsen 11ärom

direktavdrag för byggnader 1994/95:25,1994:1850 prop.om m.m.
1994/95:FiU1.bet.

Vinstdelningsskatt

§8
Övergångsbestämmelseni första stycket avseende vinstdelningsskatt

l989/90:SkU30,tillkom 1989/90:110, bet.år 1990 prop. SFS
Bestämmelsen i andra stycket hämtad från1990:651 punkt 6 §l är

första stycket där den har generell utformningSIL1 mom. c en mer
till funnitsse kommentaren 6 kap. 10 §. har där sedanDen SIL:s

tillkomst.

Till 6 kap.

Utländska bolag

§9
Övergångsbestämmelsen till regleringen vad utländskaärav som
bolag kom till år 1993 prop. 1993/9450, bet. 1993/94:15, SFS

punkt1993:1543 11.

Till 7 kap.

Förening fått bestå registreradsom som

§10
Bestämmelsen äldre ekonomiska föreningar hämtad från §7 5ärom

åttonde stycket SIL. infördes iDen punkt anvisningarna9mom. av
till 53 § KL år 1977 DsFi 1975:15, 1976/772135, bet.prop.
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kommunalaslopandet den1976/77:SkU45, SFS 1977:572. Vid av
SILjuridiska flyttades den till §beskattningen 7 5personer mom.av
SFS1984/85:70, bet. l984/85:SkU23,DsFi 1984:9, prop.

grundoch 1061. Hänvisningen ändrades år 19871984:1060 nyav
1987/88:51, SkUlagstiftning ekonomiska föreningar prop.om

1987/88:10, SFS 1987:1149.

8 kap.Till

avgiftertullar ochskatter,Ränta på

§11
från förstahämtade 19 §Bestämmelserna tull ärräntaom m.m.

ochavdrags-1982:1006trettioförsta ledetstycket KL. Lagen om
upphördeuppdragsersättningaruppgiñsskyldighet beträffande vissa

1987:1065och tullagengälla den april 192:6801 1993 SFSatt
denBeträffandejanuari och 2063.den 1995 SFS 1994:15501

trettioförstafinns första styckettredje lagen i dag med i 19 §som
januarigälla dentullagen upphörde 1ledet 1973:670KL, attsom

onödiga.Övergångsbestämmelser1987:1070, bedöms1988 vara

vid vuxenutbildningStipendier

§12
frånhämtadvuxenutbildningBestämmelsen stipendier vid ärom

Förordningenstycket till §punkt tionde anvisningarna 19 KL.1 av
kommunalinomstipendium efter genomfört basår1995:559 om
1996:842vuxenutbildning upphör gälla den januari 1998 SFSlatt

efter-eventuellaövergångsbestämmelse behövs förvarför endast en
släpande utbetalningar.

Till 9 kap.

undantagen fån beskattningRänta ärsom

§13
Övergångsbestämmelsema frånundantagenangående ränta ärsom

1985/86:l3l, bet.beskattning i Sverige korn till år 1986 prop.
1985/86:SkU43, SFS 1986:465 punkt 2 och 466.
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för byggandeAvgifter olovligt före den juli 19871

14 §
Övergångsbestämmelsema avgift för olovligt byggandeangående
kom bet. 1987/88:NU30, SFStill år 1988 prop. 1987/88:82,
1988:219.

avseende studiemedelAvgifter

§15
Övergångsbestämmelsema studiemedelangående avgift avseende
kom bet. 1987/88:SfIJ26,till år 1988 1987/88:1l6, SFSprop.
1988:878.

skatt för tid föreRänta på år 1993m.m.

16 §
Övergångsbestämmelsema föravseende förbudet avdrag påräntamot
skatter, tullar och avgifter kom till år 1992 prop. 1991/92:93, bet.
1991/92SkU8, 1992:651.SFS

Avgifter avseende oljeprodukter

17 §
Övergångsbestämmelsema i fråga sanktionsavgifter enligt lagenom
1992:1438 dieseloljeskatt och användning vissa oljeproduk-om av

tillkom år 1994/95:54, bet. 1994/95:SkU4,1994 prop. SFSter
1994:1781. nuvarande utformningenDen allmänt äldreattanger mer
föreskrifter gäller frågai förhållanden hänför sig till tidenom som

Ändringenföre ikrañträdandet. förbud avdragavsåg två förmot
sanktionsavgifter. sanktionsavgiñer fördesDet avsåg iena som
aktiebolagslagen 1975:1385 bestämmelser träddegenom nya som
i kraft den januari har1 1995 varför övergångsbestämmelsema inte
någon betydelse frågai dem. andra föranleddesDet lagenattom av

dieseloljeskatt och användning vissa oljeprodukter ersattesom av av
lagen 1994:1776 skatt på energi. Vid upphävandet denom av
tidigare lagen föreskrevs den skulle tillämpas frågaiatt om
förhållanden hänförde sig till tiden före ikraftträdandet densom av

Övergångsbestämmelsenlagen den januari1 1995. har därförnya
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upphävdadenavgifter enligttill uttryckligenomformulerats att avse
lagen.

tullRänta på

§18
andra stycket§hämtad från 20på tullBestämmelsen ärräntaom
gälla den 1upphörde1987:1065Tullagenledetsjunde KL. att

föravdragsförbudetoch 2063. Att1994:1550januari SFS1995
tagits ijfr § har16verkan fr.o.m. år 1993infördes medränta

paragrafen.

avdragUnderlåtet

§19
underlåtet avdraggrundbetalningsskyldighetBestämmelsen avom

sextonde ledet KL. Lagenstycketfrån § andrahämtad 20är
vissabeträffandeuppgiftsskyldighetavdrags- och1982:1006 om
SFSden april 1993upphörde gällauppdragsersättningar 1att

1992:680.

elektriska anläggningarAvgifter avseende

§20
andrahämtad från 20 §elektriska anläggningarBestämmelsen ärom

1902:71Bestämmelserna i § lagenledet 18tjugotredje KL.stycket
anläggningarelektriskabestämmelserinnefattande vissa1 oms.
och 1646.1993:711den januari 1994 SFSupphörde gälla 1att

Till ll kap.

lagsjälvrisk enligt 1916 årsgrund arbetsgivarespåErsättningar av
olycksfall arbeteiom

§21
Övergångsbestämmelsema arbetsgivarefrånfråga ersättningi om

förförsäkring1916:235självrisk enligt lagens.k.stått omsom
bet.1954:64,till prop.i arbete kom år 1954olycksfall

SFS 1954:204.1954:BevU31,
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före årlagstiftningenolycksfall enligtochsjukdomvidErsättningar
1955

§22
sjukdomvidlivräntorÖvergångsbestämmelsema sådanafrågai om
fastställtsmilitärtjänstgöringunderellerarbeteolycksfall ieller som

till årkomjanuari 1955före den 1gälldebestämmelserenligt de som
1955:245.SFS1955:BevU42,bet.1955:166,1955 prop.

juliskada föregrundeller på1976förefastställda årLivräntor av
9771

§23
till årkomäldre livräntorÖvergångsbestärnmelsema vissai fråga om
och1977:41SFS1976/77:SkU19,bet.1976/77:50,1977 prop.
SFS1977/78:SkU46,bet.1977/78:64,prop.ändrades år 1978

1978:189.

före 1977fastställda årSkadestånd

§24
utbetalningÖvergångsbestämmelsema periodiski fråga avom

prop.till år 1977kom1977före årfastställtsharskadestånd som
1977:41.SFSl976/77:SkU19,bet.1976/77:50,

1991föreupphört åranställningenAvgångsbidrag när

§25
anställningenÖvergângsbestämmelsema avgångsbidragangående när

bet.1989/90:110,1990 prop.till årkomår 1991upphörde fore
bet.1990/91:54,ochpunkt 261990:650SFS1989/90:SkU30, prop.

1990:1421.1990/9l:SkU10, SFS
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Till 14 kap.

Juridisk underskott kommanditbolagipersons

§26
Övergångsbestämmelsen avseende juridisk avdrag förpersons
underskott i kommanditbolag kom till år 1993 prop. 1993/94:50, bet.
1993/94:15, SFS 1993:1543 punkt 3.

medLån uppskjuten ränta

27 §
Bestämmelserna lån med uppskjuten hämtade från punktränta ärom
tredjel stycket anvisningarna till 23 § KL. infördesDe iår 1978av

punkt anvisningarna1 till 41 § KL prop. 1977/78:19, bet.av
1977/78:SkU19, SFS 1977:1172. bestämmelserDe i förordningen
1978:250 statligt stöd till jordbrukets rationalisering avsågom som
lån med uppskjuten upphörde gällaränta den juli1 1985 SFSatt

Äldre1985:641. bestämmelser skulle fortsätta gälla för lånatt som
beviljats dessförinnan. Några lån hade inte beviljats efternya
utgången budgetåret 1982/83. Skattereglema kan därför haav
betydelse endast under begränsad tid och har flyttats till ILP.en

Till 16 kap.

Allmännyttiga bostadsföretag

28 §
Övergångsbestämmelsen avseende tidigare schablonbeskattade
allmännyttiga bostadsföretag kom till är 1993 prop. l992/93:24l,
bet. 1992/93:SkU30, SFS 1993:670 punkt 8.

Till 17 kap.

Vissa aktier och andelar

§29
Paragrafen innehåller hänvisning till vissa Övergångsbestämmelseren

särskild beräkning anskaffningsvärde för aktier ochom andelar.av
Bestämmelserna gäller både tillgångarna lagernär ochär när en
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placeratVi harkapitalvinstreglema.enligtbeskattasskallavyttring
och tagitkap.kapitalvinst 46bestämmelserbland dedem avsersom

hänvisning här.en

Till 18 kap.

före 1991anläggningsbidragochAnslutningsavgifter mars

§30
ochanslutningsavgifterÖvergångsbestämmelsema angående
bet.1989/90:110,prop.till år 1990komanläggningsbidrag

punkt 17.1990:650SFSl989/90:SkU30,

Överavskrivning 1991före taxeringsåret

§31
till årÖvergångsbestämmelsema överavskrivning komi fråga om

1992:1343.1992/93:SkU15, SFSbet.1992/93:l31,prop.1992

Till 19 kap.

före 1991anskajfade0.d.hissmaskineriVärmepannor, mars

§32
Övergångsbestämmelsema hissmaskineri 0.d.angående värmepannor,

SFSl989/90:SkU30,1989/90:110, bet.prop.kom till år 1990
punkt 14.1990:650

1991föreförbättringarNyttjanderättshavares mars

§33
Övergångsbestämmelsema för-nyttjanderättshavaresangående

l989/90:SkU30,bet.1989/90:110,till prop.kom år 1990bättringar
punkt 16.1990:650SFS
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Reparation och underhåll vid statligt stöd beslutat före 1992

34§
Övergângsbestämmelsema angående reparation och underhåll i
samband med statliga lån och bidrag korn till år 1991 prop.
1991/92:60, bet. 1991/92:SkU10, SFS 1991:1832 punkt andra1
meningen.

Till 20 kap.

Utvinning naturtillgång påbörjad före april 1981av

§35
Övergångsbestämmelsema angående substansminskning kom till år
1981 prop. 1980/812104, bet. 1980:81:SkU40, SFS punkt1981:256
2.

Diken och skogsvägar färdiga före 1983mars

§36
Övergångsbestämmelsema angående diken och skogsvägar kom till
år 1982 prop. 1981/822182, bet. 1981/82:SkU68, SFS 1982:323.

Markanläggningar anskafade före 1991mars

§37
Övergångsbestämmelserna angående markanläggningar kom till år
1990 prop. 1989/902110, bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650 punkt
15.

Till 21 kap.

Äldre skogsinnehav

38 §
Övergångsbestämmelserna angående skogsavdrag kom till år 1979
prop. l978/79:204, bet. 1978/79:SkU54, SFS 1979:500 punkt 3 och
justerades år 1982 prop. 1981/82:182, bet. 1981/82:SkU68, SFS
1982:324.
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1981underskogsfastighet årFörvärv av

§39
hämtadfastighetsförväxvvissa ärefterskogsavdragBestämmelsen om

avyttringgrundavdragberäkning1982:60lagenfrån avavom
1981/82:28.SkUfall bet.i vissaskogav

Till 23 kap.

före 2000fastigheter årAvyttringar av

§40
värdeminsk-Övergångsbestärnmelsema återtöringangående av

tillämpningmedberäknasomkostnadsbeloppetningsavdrag avnär
bet.10,1989/90:11990 prop.till årkomregleräldre

punkt 8.1990:650SFS1989/90:SkU30,

§41
värdeminsk-Övergångsbestämmelsema återföringangående av
tillövergickfastighet attavyttringvidningsavdrag varasomav

prop.1990till årkornjanuari 1991privatbostadsfastighet den 1
punkt 9.1990:650SFS1989/90:SkU30,bet.1989/902110,

24 kap.Till

1983förvärvade föreFastigheter mars

§42
utgjordefastigheterfallvilkaiår 1981regleringenVid av

fastighetermedhandelochbyggnadsrörelseilagertillgångar gavs
redangälla forskullevadbestämmelseruttryckligainga somom

tolkats såemellertidhar attBestämmelsernafastigheter.förvärvade
förstadetfr.o.m.förvärvendast förgällerreglernade nya

RÅ Vi har1:46.1982tillämpasreglernadå debeskattningsår nya
och intekvarstårövergångenvidkaraktärenifrånutgåttockså att

uttryckliginförtVi harbyggnadsarbeten.exempelvispåverkas enav
till år 1981kombestämmelsernainnebörden. Dedenregel nyaav

1981:295.SFSoch 47,1980/81:SkU25bet.l980/81:68,prop.
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En- och tvåfamiüsfczstigheter förvärvade före år 1983

43 §
Övergångsbestämmelsemaangående s.k. byggmästarvillor kom till år
1981 prop. 1980/81:68, bet. 1980/81:SkU25 och 47, SFS 1981:295
punkt 2. Bestämmelsen har utformats så det klart framgåratt att
bosättningskravet gäller icke nedskrivna fastigheteräven och hela

RÅåren 1981 och 1982 1985 1:85.

Aktier och andelar fastighetsfdrvaltandei företag förvärvade före år
1983

§44
Övergångsbestämmelsema angående aktier och andelar i fastighets-
förvaltande företag förvärvats före år 1983 kom till år 1981som
prop. 1980/81268, bet. 1980/81:SkU25 och 47, SFS 1981:295 punkt
3.

Lagerfastigheter förvärvade före år 1991

§45
Övergångsbestämmelsemaangående beräkning anskañningsvärdetav
för fastigheter tomtrörelse,blivit lagertillgångar isom
byggnadsrörelse eller handel med fastigheter kom till år 1990 prop.
1989/902110, bet. 1989/90:SkU30, SFS 1990:650 punkt 20.

Till 25 kap.

Pensionsufästelser före år 1967

§46
Övergångsbestämmelsema för pensionsutfastelser lämnats föresom
år 1967 angående beräkning avdrag för avsättning till pensionsstif-av
telse och för kontoavsättning disponibla pensionsmedelsamt av som
skall intäkt komtas till år 1967 prop. 1967:84, bet.upp som
1967:BevU45, SFS 1967:546.
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1976Pensionsufästelser före år

§47
före år 1976pensionsutfästelserÖvergångbestämmelsema i fråga om

1975/76:SkU20, SFSbet.1975/76:31,prop.1975till årkom
bet.1976/77:48,1976 prop.ändrades åroch§1975:1348, 8

till punkthänvisasbestämmelsen1976:1100. ISFS1976/77:SkU14,
dåefter§ KLtill 29anvisningarnastycketåttonde2 ensomave
s.k.deninnehöll1976:1099SFSändringgenomförd

punkt 20tillflyttatsdelssedermeraharaltemativregeln. Denna e
Viändrats.dels§ KL,till 23anvisningarnastycketsjunde av

nuvarandedenskallhänvisningenemellertidförutsätter att avse
altemativregeln.

26 kap.Till

före 1984Näringsbidrag marsm.m.

§48
till 1983Övergångsbestämmelsema årnäringsbidrag komangående
punkt l.1983:3111982/83:SkU44, SFSbet.1982/83:94,prop.

före 1992Räntebidrag år

§49
återbetalningÖvergångsbestämmelsema vidavdragangående av
1991/92:SkU10,bet.1991/92:60,prop.till år 1991räntebidrag kom

Vi harpunkt 1.och 1833meningenpunkt första11991:1832SFS
framgårinnebörden utanbestämmelsen såomformulerat att

närings-såvälgällerBestämmelsernaäldre lydelse.tillhänvisning
bestämmel-placeratVi harprivatbostadsfastigheter.fastigheter som

frånhänvisningmednäringsbidragtill reglernaanslutningi enomsen
kap.avseende 41reglerna

till kreditinstitutStöd

§50
stöd tillvid statligtinkomstskattereglerlagen l993:5Genom om

därsådant stödSkatteregler försärskildainfördeskreditinstitutvissa
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återbetalningsplikten uppställs i förhållande till och inte tillägarna
kreditinstitutet erhöll stödet prop. 1992/93:135, bet.som
1992/93:NU16.

Bakgrunden till lagen de åtgärder vidtogs börjanmedvar som
under hösten 1992 för stärka betalningssystemetatt och säkerställa
kreditförsörjningen. Vid lagens tillkomst fanns i propositionen en
redogörelse för hur stödet till banksektorn avsågs bli utformat. Den

regleringen stödetnärmare skedde först under åretav senare genom
lagen 1993:765 statligt stöd till banker och andra kreditinstitutom
prop. 1992/93 bet.2245, 1992/93 :NU3 Skattereglema5. kunde därför
inte kopplas till den lagen hänvisning syftetgenom en men var
uppenbarligen reglera just det då aktuellaatt stödet.var

Lagen statligt stöd till banker och andra kreditinstitut harom
upphört gälla den l juli 1996att prop. 1995/96:172, bet.
1995/96:NU25, SFS 1996:589. Här regler för återbetalningges av

stöd.mottaget

Bidrag från Stiftelsen Svenska Filminstitutet före år 1994

§51
Övergångsbestämmelsema angående bidrag från Stiftelsen Svenska
Filminstitutet kom till år 1993 prop. 1993/94:50, bet.
1993/94:SkU15, SFS 1993:1552.

Till 27 kap.

Reservfond hos landshypoteksinstitutionen

52 §
Övergångsbestämmelsema angående reservfond hos landshypo-
teksinstitutionen kom till år 1994 prop. 1993/94:216, bet.
1993/94:NU27, SFS 1994:762.

Äldre övertaganden periodiseringsfondav

53 §
Bestämmelsen verkan gjorda övertaganden hämtad från §om är 7av
PFL. Här regleras verkan gjorda övertaganden i två fall. Iav
kommentarerna till 27 kap. 14 § och 39 kap. 15 § behandlas varför
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övergångs-varförochi ILmedfinnsinteövertagandenasjälva
i ILP.behövsbestämmelserna

31 kap.ochTill 30

Skatteutiämningsreserv

§54
tillkomskatteutjämningsreservangåendeÖvergångsbestämmelsema
och1993:1536SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,prop.år 1993

någoninvesteringsreservallmänocksådagiomfattar menDe1537.
taxering.års2001vidkvarfinnasintesådan kan

31 kap.Till

skatteuüämningsreservtillÅ för avsättningavdragtedört

§55
detberäkningvidskall avdrag görasstycket RFLtredje avEnligt §7
tillavsättningföravdragåterförtförresultatetjusterade

SFS1993/94:SkU15,bet.1993/94:50,prop.skatteutjämningsreserv
1993:1540lagenenligtåterföringEftersom om1993:1536.

årsvid 2002skeskallskatteutjänmingsreserv senaståterföring av
till ILP.förtsbestämmelsen övertaxering har

Till 34 kap.

1986beslutad före årutdelningförvärvadeTillgångar genom

§56
förvärvatsÖvergångsbestämmelsemaangående tillgångar genomsom

bet.1985/86:78,1986 prop.till årkomutdelningskattefri
endastlydelsennuvarandeden1986:124. ISFS1985/86:21, anges

utdelningpåbaratillämpaskontinuitetbestämmelsemadeatt omnya
regleratuttryckligen attharVi1985.efter årbeslutatssom

jfrmarknadsvärdet,dessförinnanutdelningvid äranskañningsvärdet
RÅ 1:64.1985
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Utdelning under år 1994

§5 7
Övergångsbestämmelsen angående skattefri utdelning kom till år
1994 prop. 1994/95:25, bet. 1994/95:F iU1, SFS 1994:1859 punkt
4. Formellt den nuvarandeär övergångsbestämmelsen inte begränsad
bakåt i tiden. Före år 1994 gällde emellertid regler eftersamma som
lagändringen varför den har betydelse endast för utdelning under år
1994.

Till 35 kap.

F mellanusioner ekonomiska föreningar före 195 6mars

58 §
Övergångsbestämmelsemaangående fusioner mellan ekonomiska
föreningar före 1956 kom till år 1957 prop. 1957:46, bet.mars
1957:BevU8, SFS 1957:72. Angående rättsläget före lagstiftningen,

RN 1955 2:4.se nr

F mellanusioner jordbrukskassor enligt äldre lag

§59
Övergångsbestämmelsemaangående fusioner enligt den upphävda
lagen 1956:216 jordbrukskasserörelsen kom till år 1987 prop.om
1986/87:42, bet. 1986/87:SkU40, SFS 1987:657 punkt 2.

F mellanusioner sparbanker enligt äldre lag och Övertagande av
bankrörelse före juli I 987

§60
Övergångsbestämmelsema angående fusioner enligt den upphävda
lagen 1955:416 sparbanker och Övertagande bankaktie-om ettav
bolags hela bankrörelse kom till âr 1987 prop. 1986/87:42, bet.
1986/87:SkU40, SFS 1987:657 punkt 3.
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lagäldreenligtföreningarekonomiskamellanF usioner

§61
upphävdadenenligtÖvergângsbestämmelsema fusionerangående

prop.1987till årkomföreningarekonomiska1951:308lagen om
1987:1149.SFSl987/88:SkU10,bet.1987/88:51,

kap.3736 ochTill

taxeringoch med 2002 årstillSkatteuzjämningsreserv

§62
vidskatteutjärnningsreservÖvergångsbestämmelsema angående
komverksamhetsöverlåtelserochfissionerfusioner,internationella

1994:1854.SFS1994/95:SkU10,bet.1994/95:52,prop.till 1994år

38 kap.Till

1982föreskadeförsäkringsföretag århosReserv

§63
skadeförsäk-fonder hosÖvergångsbestämmelsema angående äldre

bet.1982/83:24,prop.år 1982till i KLkomringsföretag
1984till åröverflyttades SILoch1982:1087SFS1982/83:NU4,
8.punkt1984:1061SFS1984/85:SkU23,bet.1984/85:70,prop.

kap.Till 39

1994Ägarförändringar, före årfusioner m.m.

§64
frånhämtadeÖvergångsbestämmelsema över-underskott ärom

föravdrag1993:1539till lagengångsbestämmelsema om
bet.1993/94:50,näringsverksamhet prop.underskott av

1993/94:SkU15.
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Övertagande bankrörelseav

§65
Bestämmelsen hämtad frånär § lagen12 1993:1539 avdrag förom
underskott näringsverksamhet prop. 1993/94:50, bet.av
l993/94:SkU15. Paragrafen behandlar verkan gjorda över-av
taganden. kommentarenI till kap.39 15 § behandlas varför själva
övertagandena inte finns med i IL och varför Övergångsbestämmel-

behövs i ILP.sema

Överlåtelse aktier eller andelar statliga bankeri före juli 1996av

§66
Övergångsbestämmelserna angående underskottsavdrag efter
överlåtelse aktier eller andelar i statliga banker kom till årav m.m.
1996 prop. 1995/96:172, bet. l995/96:NU25, SFS 1996:592. En
tidigare motsvarande bestämmelse i 27 § lagen 1993:765 statligtom
stöd till banker och andra kreditinstitut upphörde gälla den juli1att
1996.

Till 40 och 41 kap.

Räntekompensation åren 1991-1993

67 §
Övergångsbestämmelsen avseende räntekompensation kom till år
1993 prop. 1993/94:50, bet. l993/94:15, SFS 1993:1543 punkt 10.

Till 41 kap.

Räntebidrag före år 1992

68 §
Paragrafen innehåller hänvisning till övergångsbestämmelsenaen om
återbetalning räntebidrag uppburits före årav 1992.som
Bestämmelsen såväl näringsfastigheteravser privat-som
bostadsfastigheter. Den har placerats i anslutning till reglerna om
näringsbidrag och hänvisning tagits här.en
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42 kap.Till

juli 1984den 1föregrund avyttringpåPeriodisk ersättning av

69 §
till årkomegendomslivräntaangåendeÖvergångsbestämmelsema

1984:498.SFS1983/84:SkU52,bet.1983/84:140,prop.1984

1991årbeskattats1991 senastföre årAvyttringar som

§70
före årskettavyttringarangåendeÖvergångsbestämmelsema som

till år 1990komtaxeringårsvid 1991beskattatsinte senast1991 men
punkt 2.1990:651SFS1989/90:SkU30,bet.1989/90:110,prop.

1991före årvid avyttringarTillkommande ersättningar

§71
vidtilläggsköpeskillingarÖvergångsbestämmelserna angående

till årkomtaxeringårsvid 1991beskattats senastavyttringar som
punkt1990:651SFS1989/90:SkU30,bet.1989/902110,prop.1990

3.

43 kap.Till

1968m.fl. före årnärståendefrånastighetsförvärvF

§72
närståen-frånfastighetsförvärvÖvergångsbestämmelsema angående

l967:BevU64, SFSbet.1967:153,1967 prop.till årm.fl. komde
anledningkanutformningennuvarandeDenpunkt 7.1967:748 ge
inflytandeförtidpunktenavgörandedenvilkentvekan ärtill somom

denförutsattVi hardödsbo. attdelaktighet iföretag etti ett resp.
angivnadeunderskeddeförvärvdettidpunktenavgörande är när som

beaktas.skallintevillkoren
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Avyttringar fastigheter före år 2000av

§73
Övergångsbestämmelsemaangående beräkning kapitalvinst vidav
avyttring fastigheter kom till år 1990 prop. 1989/90:l bet.10,av
1989/90:SkU30, SFS 1990:651 punkt 4 och justerades år 1993
prop. 1993/94:45, bet. 1994/9S:SkU11, SFS 1993:1471.

Fastigheter förvärvade före år 1980 och avyttrade före år 2000

§74
Övergångsbestämmelsemaangående fastigheter förvärvats föresom
år kom1980 till år 1980 prop. 1980/81:32, bet. 1980/81 :SkU10, SFS
1980:998 punkt 2.

Avyttring ersättningsfastighet före år 2000av

§75
Övergångsbestämmelsemaangående avyttring ersättningsfastighetav
kom till år 1980 prop. 1980/81:32, bet. 1980/8l:SkU10, SFS
1980:998 punkt 3.

Reparation och underhåll vid statligt stöd

76 §
Övergångsbestämmelser i samband med ändringar reglerna harav
införts år 1979 prop. 1978/79:209, SkU 1979/80:11, SFS
1979:1017, år 1983 prop. 1983/84:40 bil. BoU 1983/84:11, SFS
1983:972, år 1986 prop. 1986/87:45, SkU 1986/87:15, SFS
1986:1244 och år 1991 prop. 1991/92:48, 1991/92:60,
1991/92:SkU8, 199l/92:SkUl0, SFS 1991:1832 punkt och1 1833.
Vi har sammanfört bestämmelserna till generell regel.en
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44 kap.Till

1983närstående årförvärvade frånBostadsrätter

§§och 7877
frånbostadsrätterÖvergångsbestämmelsema förvärvangående av
bet.1983/84:67,prop.år 1983tillkornunder år 1983närstående

och 4.punkterna 21983:1043SFS1983/84:SkU13,

46 kap.Till

april 1971före den 2förvärvadevärdepappermarknadsnoterade

§79
värdepappersinnehaväldreÖvergångsbestämmelsema vissaangående
1975/76:SkU27, SFSbet.l975/76:180,1976 prop.årtill i KLkom

till årjusteringar SILvissamedöverfördesochpunkt 31976:343
punkt1990:651SFS1989/90:SkU30,bet.1989/90:110,prop.1990
femfrånför innehavtidenangivnaändrades denöverföringenVid7.

och kaninte kommenteratsändringenEftersomfem år.tillår änmer
innehavfem årsminstpåoch kravetförbiseendeha berott ett
innehavfortidsgränserberäknatidigaremed sätt attstämde överens

detsåutformatsharParagrafen attlydelse.1976 årsfrånutgåtthar
Vidareförväwats.skall havärdepapperen senastställeti näranges

användas forskallvärdevilketregleratuttryckligenhar som
vidinte1975årutgångennoterade vidvärdepapper menavsom var

bestämmelsertill äldrehänvisning attharSlutligenavyttringen. en
förvärvadefångbeneñkaförvärvatstillgångar ansesgenomsom

tillhänvisningmedfångföregående ersattsonerösa engenom
ibestämmelser IL.motsvarande

och 19741973underåterköp årenochaktieförsäüningarVissa

§80
internas.k.vidåterköpÖvergångsbestämmelsema angående

1973:SkU76,bet.1973:207,till år 1973 prop.aktieöverlåtelser kom
inionde styckettillhänvisningtillVi har lagt1973:1057.SFS en

överlåtel-dessabaraberörbestämmelseneftersomKL35 § 3 mom.
ser.
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Konvertibla skuldebrev förvärvade före den juli2 1980

§81
Övergångsbestämmelsema angående konvertibla skuldebrev som
innehafts minst fem år den juli1 1985 kom till år 1983 prop.
1984/85:193, bet. 1984/85:SkU62, SFS 1985:307 punkt 4.

Andelar aktiesparjbnderi förvärvade insättningar före årgenom
1984 eller under första kvartalet 1984

82 §
Övergångsbestämmelsen anskaffningsvärde för andelar iom
aktiesparfonder överflyttade från lagenär 1990:692 upphävandeom

lagen 1978:423 skattelättnader för vissa sparformer prop.av om
1989/90:1 10, bet. 1989/90:SkU3

Optionsskuldebrev förvärvade före den 1juli 1985

83 §
Övergångsbestämmelsema angående kapitalförlust på options-
skuldebrev tillkom år 1983 prop. 1984/85 :97, bet. 1984/85:SkU27,
SFS 1985:74 och 1984/852193, bet. 1984/85:SkU62, SFSprop.
1985:307 punkt 3. Vi har slagit de båda övergångs-samman
bestämmelsema till såväl bakåt framåtavgränsar i tidenen som som
de kapitaltörluster för vilka avdragsförbudet kvarstår.

Aktier förvärvade år 1993 skifte föreningsbankgenom av

84 §
.Bestämmelserna anskaffningsvärdet för aktier erhållits vidom som

föreningsbankema ombildning till aktiebolag hämtade från 3 §är
lagen 1992:1061 inkomstskatteregler vid ombildningom av
föreningsbank till bankaktiebolag prop. 1992/93:69, bet.
1992/93 :NU7.
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löntagarfondfrånskiftatsAktier utsom

§85
frånskiftatsaktier utföranskaffningsvärdeBestämmelserna somom

1992:1091lagenfrånhämtade omlöntagarfondema är
fall prop.vissaiaktierutskiñningvidinkomstskatteregler av
reglerocksåinnehölll992/93:SkU8. Lagen ombet.1992/932108,

1992/931125,År prop.1993aktierna.deförskattefrihet mottagna
medlagenkompletterades1993:151SFS1992/93:SkU24,bet.

koncern utanibolagtillöverföring annat sammabestämmelser om
överfö-sådanefteranskaffningsvärdetochskattekonsekvenser om

och 19941993tillbegränsadesreglerdessaTillämpningenring. av
uppenbartemellertid atttaxeringar. Det ärårs1995falli vissa även
överföringar-självabaraskullebegränsningdennasyftet avseattvar

därförVi haröverföringar.gjordaefteranskaffningsvärdetintena,
detta.reglernamed ocksåtagit om

1993före årföreningarekonomiskamellanF usioner

§86
iandelarföranskaffningsvärdeÖvergångsbestämmelsema om

prop.1992årtillkomfusionetterföreningarekonomiska
1992:1344.SFS1992/93:SkU15,bet.l992/93:l31,

aktieinlösengrundpåvid 1994 års taxering avKapitalfijrluster av

§87
vidkapitalförlustefterutskifmingavseendeÖvergångsbestämmelsen

1993/94:15,bet.1993/94:50,prop.1993till åraktier kominlösen av
punkt 9.1993:1543SFS

vidombildninglandshypoteksinstitutionensvidförvärvadeAndelar
994/1 995årsskiftet 1

§88
viderhållitsandelarföranskaffningsvärdetBestämmelserna somom

§ lagen3hämtade frånlandshypoteksinstitutionen ärombildning av
lands-ombildningvidinkomstskatteregler av1994:760 om

l993/94:NU27.bet.1993/942216,prop.hypoteksinstitutionen
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Aktiebyten under år 1994

89 §
Övergångsbestämmelsemaangående anskaffningsvärdet eñer utbyte
under år 1994 aktier och andelar i vissa fastighetsägandeav företag
kom till år 1994 prop. 1994/95:25, bet. 1994/95 :FiUl, SFS
1994:1859 punkt 11.

Kapitalförluster på andelar värdepappersfonderi

§90
Övergångsbestämmelsemaangående klassificeringen värdepap-av
persfonder kom till år 1994 prop. 1994/95 :25, bet. 1994/95:FiU1,
SFS 1994:1859 punkt 12.

Till 47 kap.

Skatteutjämningsreserv handelsbolagi

91 §
Bestämmelsen justering anskaffningsvärde förom andel iav
handelsbolag med sådan del survavsättning inte skallav en tassom

intäkt hämtad frånär 9 § lagenupp som 1993:1540 återföringom
skatteutjämningsreserv prop. 1993/94:50,av bet. 1993/94:SkU15.

Till 52 kap.

Sparat utdelningsunymme till och med år 1993

92§
Övergångsbestämmelsema i fråga utdelningsutrymmesparatom

år 1993 komt.o.m. till år 1994 prop. 1993/94:234, bet.
1993/94:SkU25, SFS 1994:778 punkt 4.
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1994medoch årtillutdelningsutrymmeSparat

§93
beräkningvidkapitalunderlagetÖvergångsbestämmelsema angående

bet.1994/95:25,prop.1994till årkomutdelningsutrymmesparatav
punkt 6.1994:1859SFS1994/95:FiU1,

56 kap.Till

Äldre lånränteförmånliga

§94
punkt 10hämtad frånlånränteförmånliga äräldreBestämmelsen om
år 1992därinfördes§ KL. Dentill 32anvisningarnastyckettredje av

1992:1596.SFS1992/93:SkU14,bet.1992/93:127,prop.

57 kap.Till

1973novemberföre den 9utfästaunderstödPeriodiska

§95
periodiskaäldreförÖvergångsbestämmelsema angående avdragsrätt

SFS1973:SkU68,bet.1973:181,prop.till år 1973komunderstöd
och 1114.1973:1113

996påbörjad före år IverksamhetUnderskott i

§96
underskottföravdragÖvergångsbestämmelsema allmäntangående

1995/962109,prop.till 1995kom årnäringsverksamhetnystartadi
1995:1624.SFS1995/96:SkU20,bet.
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